
VÝVOJ OBYVATELSTVA  

HL. M. PRAHY  

V LETECH 2011 AŽ 2020 

Regionální statistiky 

Praha, 28. 2. 2022 

Kód publikace: 130210-22 

Č. j.: CSU-002868/2022-7101 

Zpracoval: Krajská správa Českého statistického úřadu v hl. m. Praze 

Ředitel odboru: Ing. Jiří Ročovský 

Kontaktní osoby:  Mgr. Jana Podhorská  e-mail: jana.podhorska@czso.cz 

Mgr. et Mgr. Adam Vlč  e-mail: adam.vlc@czso.cz 

Na publikaci se podíleli: Mgr. Martin Slavíček 

© Český statistický úřad, Praha, 2022 

 

 

 

mailto:jana.podhorska@czso.cz
mailto:adam.vlc@czso.cz


 

KONTAKTY V ÚSTŘEDÍ 

Český statistický úřad | Na padesátém 81, 100 82 Praha 10, tel.: 274 051 111 | www.czso.cz 

Oddělení informačních služeb | tel.: 274 052 304, 274 052 451 | e-mail: infoservis@czso.cz 

Prodejna publikací ČSÚ | tel.: 274 052 361 | e-mail: prodejna@czso.cz 

Evropská data (ESDS), mezinárodní srovnání | tel.: 274 052 347, 274 052 757 | e-mail: esds@czso.cz 

Ústřední statistická knihovna | tel.: 274 052 361 | e-mail: knihovna@czso.cz 

 

INFORMAČNÍ SLUŽBY V REGIONECH 

Hl. m. Praha | Na padesátém 81, 100 82 Praha 10, tel.: 274 052 673, 274 054 223 
e-mail: infoservispraha@czso.cz | www.praha.czso.cz 
 
Středočeský kraj | Na padesátém 81, 100 82 Praha 10, tel.: 274 054 175 
e-mail: infoservisstc@czso.cz | www.stredocesky.czso.cz 
 
České Budějovice | Žižkova 1, 370 77 České Budějovice, tel.: 386 718 440 
e-mail: infoserviscb@czso.cz | www.cbudejovice.czso.cz 
 
Plzeň | Slovanská alej 36, 326 64 Plzeň, tel.: 377 612 108, 377 612 145 
e-mail: infoservisplzen@czso.cz | www.plzen.czso.cz 
 
Karlovy Vary | Závodní 360/94, 360 06 Karlovy Vary, tel.: 353 114 529, 353 114 525 
e-mail: infoserviskv@czso.cz | www.kvary.czso.cz 
 
Ústí nad Labem | Špálova 2684, 400 11 Ústí nad Labem, tel.: 472 706 176, 472 706 121 
e-mail: infoservisul@czso.cz | www.ustinadlabem.czso.cz 
 
Liberec | Nám. Dr. Edvarda Beneše 585/26, 460 01 Liberec 1, tel.: 485 238 811 
e-mail: infoservislbc@czso.cz | www.liberec.czso.cz 
 
Hradec Králové | Myslivečkova 914, 500 03 Hradec Králové 3, tel.: 495 762 322, 495 762 317 
e-mail: infoservishk@czso.cz | www.hradeckralove.czso.cz 
 
Pardubice | V Ráji 872, 531 53 Pardubice, tel.: 466 743 480, 466 743 418 
e-mail: infoservispa@czso.cz | www.pardubice.czso.cz 
 
Jihlava | Ke Skalce 30, 586 01 Jihlava, tel.: 567 109 062, 567 109 073 
e-mail: infoservisvys@czso.cz | www.jihlava.czso.cz 
 
Brno | Jezuitská 2, 601 59 Brno, tel: 542 528 115, 542 528 200 
e-mail: infoservisbrno@czso.cz | www.brno.czso.cz 
 
Olomouc | Jeremenkova 1142/42, 772 11 Olomouc, tel.: 585 731 516, 585 731 511 
e-mail: infoservisolom@czso.cz | www.olomouc.czso.cz 
 
Zlín | tř. Tomáše Bati 1565, 761 76 Zlín, tel.: 577 004 932, 577 004 935 
e-mail: infoservis-zl@czso.cz | www.zlin.czso.cz 
 
Ostrava | Repinova 17, 702 03 Ostrava, tel: 595 131 230, 595 131 232 
e-mail: infoservis_ov@czso.cz | www.ostrava.czso.cz 

Zajímají Vás nejnovější údaje o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách  

a mnohé další? Najdete je na stránkách ČSÚ na internetu: www.czso.cz 

978-80-250-3197-1 (brožováno) 
978-80-250-3198-8 (pdf) 

© Český statistický úřad, Praha, 2022 



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 3 

Obsah 

Předmluva            5 

Základní tendence demografického vývoje hl. m. Prahy       6 

Základní ukazatele a metodické vysvětlivky        10 

Územní vývoj a uspořádání hlavního města        13 

Územní změny průběhu hranic v letech 2011 až 2020       14 

1. Obyvatelstvo hl. m. Prahy podle věku, pohlaví a feminity k 31. 12.    16 

2. Věkové složení obyvatel podle pohlaví k 31. 12.       17 

3. Pohyb obyvatelstva podle pohlaví        22 

4. Dlouhodobý vývoj přirozeného pohybu obyvatel       25 

5. Pohyb obyvatel v hl. m. Praze         26 

6. Snoubenci podle věku a pořadí sňatku        28 

7. Sňatky podle měsíců          29 

8. Sňatky podle rodinného stavu a věkového rozdílu snoubenců     30 

9. Rozvody podle pořadí a délky trvání manželství a podle počtu nezletilých dětí   31 

10. Věk rozvádějících se manželů         32 

11. Narození podle vitality, pohlaví, a rodinného stavu matky     33 

12. Pořadí živě narozených a vícečetná narození       33 

13. Živě narození podle pořadí a věku matky       34 

14. Narození podle rodinného stavu matky        34 

15. Živě narození podle měsíce         35 

16. Míry plodnosti žen          36 

17. Potraty            37 

18. Zemřelí podle pohlaví a věku         40 

19. Zemřelí podle pohlaví a příčin smrti        41 

20. Úmrtnost podle věku a pohlaví         43 

21. Stěhování do Prahy a z Prahy podle pohlaví a krajů ČR      44 

22. Stěhování do Prahy a z Prahy podle pohlaví, věku a druhu stěhování    47 

23. Stěhování v Praze podle pohlaví a věku        49 

24. Stěhování podle pohlaví a rodinného stavu       52 

25. Stěhování podle vybraných státních občanství a pohlaví      53 

26. Změny počtu obyvatel a hustota zalidnění podle městských částí    54 

27. Vývoj počtu obyvatel (k 31. 12.) městských částí Prahy v letech 2011-2020   55 

28. Pohyb obyvatel podle 10 územních obvodů Prahy      56 

29. Pohyb obyvatel podle 22 správních obvodů Prahy      58 

30. Stěhování podle pohlaví a 22 správních obvodů Prahy      63 

Demografické údaje za jednotlivé městské části        65 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

4 2021 

Seznam map a kartogramů 

Změna hranic mezi MČ Praha-Kunratice a MČ Praha-Šeberov v hl. m. Praze    14 
Hustota zalidnění hl. m. Prahy k 31. 12. 2020 podle městských částí     23 
Změna počtu obyvatel v letech 2011–2020 v městských částech hl. m. Prahy    23 
Přirozený přírůstek obyvatel městských částí hl. m. Prahy v období 2011–2020    24 
Přírůstek stěhováním v městských částech hl. m. Prahy v letech 2011–2020    24 
Migrační saldo Prahy s kraji ČR v období 2011-2020       46 
 

Seznam grafů 

Graf č. 1 Počet obyvatel v hl. m. Praze v letech 2011–2020      6 
Graf č. 2 Živě narození a zemřelí v hl. m. Praze v letech 2011–2020     8 
Graf č. 3: Přistěhovalí a vystěhovalí v hl. m. Praze v letech 2011–2020     9 
Graf č. 4: Složení obyvatelstva hl. m. Prahy podle věkových skupin v období 1975-2020   16 
Graf č. 5: Věkové složení obyvatelstva hl. m. Prahy v letech 2011 a 2020 (k 31. 12.)   21 
Graf č. 6: Přírůstky počtu obyvatel v hl. m. Praze v letech 1975–2020     26 
Graf č. 7: Vývoj počtu obyvatel hl. m. Prahy v letech 1975–2020      27 
Graf č. 8: Přirozený přírůstek a migrační saldo v hl. m. Praze a Česku v letech 2011-2020  27 
Graf č. 9: Struktura sňatků podle věku snoubenců v hl. m. Praze v letech 2011 a 2020   29 
Graf č. 10: Sňatky a rozvody v hl. m. Praze v letech 2011–2020      30 
Graf č. 11: Rozvody dlouholetých manželství; průměrný věk při rozvodu v hl. m. Praze, 2011-2020 31 
Graf č. 12: Živě narození podle věku matky v hl. m. Praze v letech 2011–2020    35 
Graf č. 13. Živě narození podle rodinného stavu matky v hl. m. Praze a ČR, 2011-2020   35 
Graf č. 14: Míry plodnosti podle věku v Praze a ČR v letech 2011 a 2020    36 
Graf č. 15: Živě narození a potraty v hl. m. Praze v letech 2011–2020     38 
Graf č. 16: Úhrnná potratovost v hl. m. Praze a v ČR v letech 2011-2020    38 
Graf č. 17: Míra potratovosti podle věkových skupin v Praze a v ČR v letech 2011 a 2020  39 
Graf č. 18: Věkově specifické míry úmrtnosti v hl. m. Praze v letech 2011 a 2020   39 
Graf č. 19: Úmrtnost podle nejčastějších příčin v hl. m. Praze a v ČR v období 2011-2020  42 
Graf č. 20: Migrační saldo se zahraničím v hl. m. Praze a ČR v letech 2011-2020   46 
Graf č. 21 Stěhující se do Prahy a z Prahy podle věku (celkem za období 2011-2020)   52 
Graf č. 22: Migrační saldo Prahy podle státního občanství v letech 2012, 2016 a 2020   52 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*      *      * 
 
Čárka (-) v tabulce na místě čísla značí, že se jev nevyskytoval. 
Tečka (.) na místě čísla značí, že údaj není k dispozici nebo je nespolehlivý. 
Křížek (x) značí, že zápis není možný z logických důvodů. 
Nula (0) se v tabulce používá pro označení číselných údajů menších než polovina zvolené měřicí jednotky. 
Zkratka „i.d.“ v tabulce nahrazuje individuální údaj, který nelze zveřejnit. 
Výpočty v tabulkách jsou prováděny z nezaokrouhlených údajů (včetně součtů). 

Publikované údaje jsou platné k 28. 2. 2022. Zpřesňují údaje publikované již dříve, ale mohou být ještě dále 

upřesňovány. 

Pokud není uveden zdroj, jsou uveřejněny údaje ze statistických zjišťování ČSÚ. 

  



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 5 

Předmluva 

Vážení uživatelé, 

předkládaná publikace „Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy v letech 2011–2020“ navazuje na dlouhodobou řadu 

publikací, vydávaných každých deset let od roku 1958 (údaje za léta 1950 –1957). Publikace zachovává celou 

škálu ukazatelů demografické statistiky a prodlužuje časovou řadu od roku 1975. 

Aby byla zachována návaznost této dlouhodobé časové řady, jsou tabulky uspořádány tak, aby v co největší 

míře odpovídaly předchozím publikacím. Zařadili jsme však i některé tabulky, které odrážejí posuny 

v demografických procesech charakterizujících současnou populační situaci v hlavním městě. 

Kromě údajů za hl. m. Prahu celkem obsahuje publikace i údaje za správní obvody a městské části. V zájmu 

zachování návaznosti na předchozí publikaci jsou prezentovány základní údaje o pohybu obyvatel za 10 

územních obvodů (původní zákon č. 36/1960 Sb. o územním členění státu byl zrušen. Od 1. 1. 2021 byl 

nahrazen novým zákonem č. 51/2020 Sb., který členění do 10 územních obvodů zachovává ve stejném 

územním vymezení). Samozřejmostí je členění údajů za 22 správních obvodů hl. m. Prahy a 57 městských 

částí. 

Od minulého vydání publikace došlo k rozšíření rozsahu demografických publikací vydávaných naším úřadem 

o Demografickou ročenku krajů (vydávaná každoročně s aktualizovanými údaji a desetiletou časovou řadou), 

ve které je uvedeno množství demografických ukazatelů za jednotlivé kraje, jedním z nich je i Praha. Námi 

předkládaná publikace navazuje na Demografickou ročenku krajů, kterou ČSÚ vydává, avšak rozšiřuje údaje 

o podrobnější třídění nebo další možnosti křížových tabulek. 

Do tohoto vydání jsme opět zařadili časové řady údajů za jednotlivé městské části hlavního města Prahy. 

Demografický pohled do blízké i vzdálenější minulosti přináší významné informace, které uživateli nejen 

popisují předchozí vývoj, ale jeho analýza umožní mimo jiné i prognózovat a plánovat kroky pro činnosti 

připravované. Věříme, že data z této publikace využijí uživatelé při rozhodování a činnostech v oblasti 

sociálního, ekonomického i dalšího rozvoje Prahy i městských částí.  

  



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

6 2021 

Základní tendence demografického vývoje hl. m. Prahy 

Úvodem 

Období let 2011 až 2020 charakterizuje především přímá návaznost a pokračování tendencí vývoje v letech 

2001 až 2010. S výjimkou roku 2020, do kterého zasáhly dopady epidemie koronaviru. Od roku 2011 do 

roku 2020 pokračuje trend nárůstu počtu obyvatel Prahy, který je především důsledkem kladného salda 

migrace, a to hlavně migrace ze zahraničí. 

Populační základna 

Ke konci roku 2020 bylo v Praze 1 335 084 obyvatel. Je to nejvyšší počet obyvatel v celé historii Prahy. 

Počet obyvatel se od konce roku 2011 zvýšil o 93,4 tisíc osob. Tento přírůstek je jen o 3,6 tisíc osob menší, 

než jaký byl přírůstek za předchozí desetileté období, kdy dosáhl 97,0 tisíc osob. Nejvyšší roční přírůstek byl 

zaznamenán v roce 2014, kdy oproti předchozímu roku přibylo 15,9 tisíc obyvatel, a v roce 2019, kdy oproti 

roku 2018 přibylo 15,6 tisíc obyvatel. 

Graf č. 1 Počet obyvatel v hl. m. Praze v letech 2011–2020 

 

Hlavní příčinou nárůstu počtu obyvatel Prahy ve sledovaném období je kladné migrační saldo Prahy se 

zahraničím. Každý rok, s výjimkou roku 2013, Praha stěhováním se zahraničím získávala a za desetileté 

období dosáhlo migrační saldo se zahraničím hodnoty 86,5 tisíc osob. Největší kladné migrační saldo bylo v 

roce 2019, kdy počet přistěhovalých z ciziny byl o 14,8 tisíc vyšší než počet vystěhovalých do ciziny.  V roce 

2020 se tento narůstající trend mírně zpomalil, saldo i tak dosáhlo hodnoty 11,5 tisíc osob. Naopak 

stěhováním mezi Prahou a ostatními kraji ČR Praha obyvatelstvo ztrácela. Za období 2011-2020 Praha 

ztratila stěhováním s ostatními kraji 8,4 tisíce osob. Nejčastějším krajem, do kterého se lidé z Prahy 

stěhovali, byl kraj Středočeský, a to především jeho zázemí.  

Dalším trendem pokračujícím od začátku tisíciletí, je mírně klesající zvýšené zastoupení žen v pražské 

populaci. Zatímco v roce 2000 bylo v Praze 52,6 % žen, v roce 2011 tvořily 51,4 % z celkového počtu 

obyvatel, a tento podíl dále, byť velmi mírně, klesal. V roce 2020 tvořily ženy 51,1 % a muži 48,9 % obyvatel 

Prahy. Převaha žen je obecně pro velkoměstské populace typická. Různé subpopulace však mají různé 

zastoupení žen. Mezi cizinci převažují muži, zatímco mezi populací českých občanů spíše ženy. 

Na věkové složení obyvatel Prahy má vliv jak vývoj porodnosti a úmrtnosti, tak vývoj migrace. Ve věkové 

struktuře obyvatel hrají významnou roli zejména početně silná poválečná generace a také početně silná 

generace tzv. Husákových dětí, tedy lidí narozených v sedmdesátých a na začátku osmdesátých let. Tento 



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 7 

rys platí i pro populační situaci v ČR celkem. To, jak tito lidé stárnou, ovlivňuje změny ve věkovém složení 

pražských obyvatel. Na věkovou strukturu Prahy má významný vliv i migrace, která pražskou populaci 

obohacuje hlavně o obyvatele v mladším produktivním věku. 

Věková skladba Prahy doznala za uplynulých 10 let procentuálně možná malých, ale z hlediska populačních 

tendencí významných změn. Mezi roky 2011 a 2020 se zvýšilo zastoupení dětí ve věku do 15-ti let (z 13 % 

na 16 %) a také kategorie 65-letých a starších osob (ze 17 % na 19 %).  Naopak podíl obyvatel 

v produktivním věku (15-64 let) se snížil ze 70 % na 65 %. Praha tak v tomto směru kopíruje populační 

trendy celého Česka. Složka produktivního obyvatelstva ve věku 15-64 je zde však stále zastoupena více 

než v celé ČR, kde v roce 2020 tvořila 64 %. Od roku 2016 je podíl osob ve věku nad 65 let v ČR větší, než 

podíl lidí této věkové kategorie v Praze.  

Při pohledu na desetileté věkové skupiny tvořily v roce 2020 největší podíl obyvatel osoby ve věku 40-49 let 

(18 %) a osoby ve věku 30-39 let (17 %). Dále jsou v Praze významně zastoupeny osoby ve věku 50-59 let, 

kterých je téměř 12 %. Od roku 2011 se nejvíce zvýšilo zastoupení osob ve věku 40-49 let a 70-79 let, 

naopak osoby ve věku 20-29 snížily své zastoupení v pražské populaci. 

Na posílení dětské složky v populaci Prahy má tedy vliv poměrně vysoká porodnost posledních let a na 

snížení složky produktivní zejména přechod početně silných poválečných generací do důchodového věku. 

Ani migrace cizích státních příslušníků v produktivním věku nedokázala zastavit trend snižování podílu 

produktivní složky obyvatelstva. 

I přesto Praha patří mezi kraje s nejnižším průměrným věkem, který se v Praze pohybuje na přibližně stejné 

úrovni po celou dobu uplynulých desíti let (mezi 41,9 a 42 roky). 

 

Přirozený pohyb obyvatel 

Poslední desetiletí charakterizuje ustálený každoroční počet narozených dětí. Zatímco v předchozím 

desetiletí tento počet plynule stoupal, a to z hodnoty 9,7 tisíc v roce 2001 na 14,8 tisíc v roce 2010, v letech 

2011 až 2020 se ustálil v lehce kolísajícím rozmezí 13,5 až 15,5 tisíc narozených dětí za rok, s průměrem 

14 675 živě narozených dětí ročně. Průměrný věk matky při narození prvního dítěte se za deset let zvýšil o 

necelý 1 rok, a to na 31,4 roku v roce 2020. Po celou dobu deseti let byl zhruba o 2,2 let vyšší než v celé 

České republice. Pražské ženy tak rodí děti později než ženy v celém Česku, a v Praze se také oproti celé 

ČR častěji rodí děti v manželství.  V České republice se v roce 2011 narodilo 42 % dětí mimo manželství a 

v roce 2020 49 %, v Praze 37 % až 41 %. V ČR byl tedy celkově růst podílu o necelé tři procentní body vyšší 

než v Praze. Pražané tak mají oproti zbytku republiky větší tendence s pořízením dítěte vyčkávat a případně 

jej přivést na svět do bezpečného rodinného sňatku. 

Také počet zemřelých byl v uplynulém desetiletí velmi stabilní, mezi lety 2011 až 2019 se pohyboval 

v rozmezí 12,1 až 12,4 tisíc zemřelých za rok. K výraznějšímu zvýšení došlo až v roce 2020, což lze dát do 

přímé souvislosti s pandemií COVID – 19. Roční průměr za toto desetileté období byl 12,4 tisíc zemřelých 

ročně, v roce 2020 zemřelo celkem 13,6 tisíc osob. Oproti roku 2019 se počet zemřelých zvýšil v roce 2020 

o 12 %, v předchozích letech bylo zvýšení maximálně 2,6 procentní a v některých letech dokonce došlo 

k meziročním poklesu počtu zemřelých. Zvýšení počtu zemřelých vlivem pandemie koronaviru bude provázet 

i výsledky za rok 2021. Naděje dožití v Praze v posledních deseti letech pravidelně rostla, a to jak u mužů, 

tak u žen až do roku 2019. V roce 2020 naděje dožití mírně poklesla, ale stále byla v tomto roce na vyšší 

úrovni než v roce 2011. Naděje dožití v Praze je také dlouhodobě vyšší než v České republice. Na tom se za 

uplynulých deset let nic nezměnilo, jelikož trend růstu této hodnoty v Praze kopíroval tento trend i v ČR. 

V roce 2020 byla naděje dožití při narození v Praze u mužů 77,75 roku a u žen 82,62 roku. Rozdíl mezi muži 

a ženami se mírně - ale stále - až do roku 2020 zmenšoval. 



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

8 2021 

Přirozený přírůstek zůstával v letech 2011 až 2020 stále kladný, stejně jako v předchozím desetiletí. Období 

2001 až 2010 charakterizovalo postupné pozvolné snižování počtu zemřelých a naopak výrazné zvyšování 

počtu živě narozených, přičemž na začátku toho období počet zemřelých převyšoval počet narozených o 

více jak 3,5 tisíce. V roce 2006 pak počet narozených překračuje počet zemřelých a v Praze tak poprvé od 

roku 1979 došlo k převaze narozených nad zemřelými. V období 2011 až 2020 dochází k ustálení obou 

trendů a Praha zaznamenává každoroční převahu narozených nad zemřelými v rozmezí hodnot 1,7 tisíc (v 

roce 2013) až 3,1 tisíc (v roce 2017). Výjimečnější je v tomto směru rok 2020 kdy došlo oproti předchozím 

třem rokům k mírnému snížení porodnosti, a zároveň výraznějšímu navýšení úmrtnosti, a přirozený přírůstek 

obyvatel Prahy tak dosáhl nejnižší hodnoty za celé desetiletí (téměř 1,1 tisíc osob).  

Graf č. 2 Živě narození a zemřelí v hl. m. Praze v letech 2011–2020 

 

Roční počet sňatků uzavřených obyvateli Prahy během desetiletého období pomalu stoupal, až se dostal na 

hodnotu 6,8 tisíc v roce 2019, což bylo nejvíce za desetiletku. V roce 2020 počet sňatků naopak klesl na 5,5 

tisíc (o - 20 %), tedy na nejnižší hodnotu za celé období. V tomto poklesu hrají významnou roli opatření 

související s pandemií Covid-19, která na velkou část roku znemožnila pořádání společenských akcí, a část 

plánovaných sňatků tak mohla být odložena na pozdější dobu, případně zrušena. Průměrný věk ženicha i 

nevěsty při prvním sňatku během celého desetiletého období pomalu stoupal, v roce 2020 byl 33,9 roku u 

ženicha a 31,5 roku u nevěsty. 

Roční počty rozvodů v Praze byly během let 2011-2020 stabilní. Nejvíce rozvodů bylo v roce 2011 (3,2 tisíc), 

v následujících letech se počty rozvodů pohybovaly v rozmezí 2,7 až 3 tisíce ročně. Nejméně rozvodů pak 

bylo v roce 2020 (2,6 tisíc rozvodů). Průměrný věk při prvním rozvodu byl 43,9 roku u mužů a 41,7 roku u 

žen. 

Pozitivní tendencí, která navazuje na trend z předchozího desetiletí, je pokles počtu potratů. V letech 1985 

až 1992 bylo v Praze zaznamenáno více potratů než narozených dětí. Od té doby následuje výrazný pokles, 

který i nadále pokračuje. Počet potratů v uplynulém desetiletém období klesal jak v absolutních číslech, tak 

také v přepočtu na 100 narozených. V roce 2020 bylo v Praze provedeno 3,6 tisíc potratů, což je historicky 

nejnižší hodnota. Zatímco počet samovolných ukončení těhotenství v daném období spíše mírně stoupal, 

počet uměle přerušených těhotenství klesl mezi roky 2011 a 2020 o celou jednu třetinu.  

  



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 9 

Migrace 

Roční počty přistěhovalých nedosahovaly v tomto desetiletém období takové výše jako v nejsilnějších letech 

minulé dekády (především v letech 2006-2008) ale dále se drží na poměrně vysokých hodnotách. Zatímco 

v období 2001-2010 počty přistěhovalých více kolísaly a pohybovaly se od 13,1 až po 54,8 tisíc osob, v 

letech 2011-2020 byly počty přistěhovalých vyrovnanější. Do Prahy se přistěhovalo 28,3 až 42,3 tisíc osob. 

Rozsah migrace a její význam v populačních procesech tak byl v obou desetiletkách podobný.  

Nejčastěji jsou mezi přistěhovalými zastoupeny osoby ve věku 25-34 let (35 % přistěhovalých). Mezi 

přistěhovalými je také významný podíl lidí ve věku 20-24 let (12 %). V desetiletém období 2011 až 2020 

převládali přistěhovalí z ostatních krajů ČR nad přistěhovalými ze zahraničí. Zastoupení osob, které se 

přistěhovaly ze zahraničí, bylo průměrně 43 %, těch, kteří se přistěhovali z jiných krajů Česka, bylo 57 %. 

Nejvíce osob z ostatních krajů se do Prahy přistěhovalo ze Středočeského (17 až 23 % přistěhovalých), 

Ústeckého (4 až 6 %), Moravskoslezského (4 až 5 %) a Jihomoravského kraje (3 až 5 %).  

Graf č. 3: Přistěhovalí a vystěhovalí v hl. m. Praze v letech 2011–2020 

 

Počet vystěhovalých se po dobu deseti let pohyboval od 22,5 tisíc osob po 35,8 tisíc osob. Většina 

vystěhovalých z Prahy směřuje do ostatních krajů ČR (75 % v desetiletém průměru). Podíl lidí vystěhovalých 

z Prahy do zahraničí  se v posledních deseti letech pohybuje kolem 25 %. Nejčastěji se Pražané stěhují do 

Středočeského kraje, kam směřovalo v jednotlivých letech 39 až 67 % vystěhovalých z Prahy, další 

významná skupina migrantů směřovala do Ústeckého kraje (3 až 5 % vystěhovalých). Mezi vystěhovalými 

jsou často lidé mladého produktivního věku, kteří preferují bydlení v rodinných domech v zázemí Prahy. 

Druhou výraznou skupinou mezi vystěhovalými tvoří lidé, kteří se z Prahy stěhují kvůli vysokým nákladům. Ti 

se mnohdy stěhují dále než jen do nejbližšího okolí Prahy, jelikož náklady na bydlení výrazně stoupají i zde. 

Mezi vystěhovalými převládají osoby ve věku 25-34 let a jejich podíl dosáhl 24 %. Další významnou 

skupinou osob, která se stěhuje ven z Prahy jsou 35-39-ti letí (11 %). 

Migrační přírůstek se od roku 2011 pohyboval na hodnotách 3,4 tisíc až 13,4 tisíc osob V roce 2013 došlo 

k migračnímu úbytku. Celkově se za období 2011-2020 počet obyvatel Prahy díky migraci zvýšil o 78,0 tisíc 

osob. Velká část migrujících se do Prahy stěhuje za prací, migranty až do roku 2020 lákala nízká 

nezaměstnanost a možnost pracovního uplatnění na různých pozicích od kvalifikovaných až po ty méně 

kvalifikované. Migrací Praha získává osoby ve věku 10-44 let, v ostatních věkových kategoriích osoby 

migrací ztrácí.  



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

10 2021 

Základní ukazatele a metodické vysvětlivky 

Publikovaný stav obyvatel včetně podrobnějších charakteristik navazuje na definitivní výsledky posledního 

sčítání lidu, domů a bytů (SLDB 2011, rozhodný okamžik z 25. na 26. 3. 2011). Tento výchozí stav je 

každoročně upravován o počty narozených a zemřelých tak, jak je hlásí matriční úřady, a dále o počty 

přistěhovalých a vystěhovalých. Výsledkem těchto tzv. bilancí je pak stav obyvatel a jeho věkové složení 

k 31. 12. daného roku.  

Veškeré současně sledované údaje se týkají všech obyvatel, kteří mají v ČR trvalé bydliště, a to bez ohledu 

na státní občanství. Od r. 2001 (v návaznosti na sčítání lidu, domů a bytů 2001) údaje zahrnují také cizince s 

vízy nad 90 dnů (podle zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců) a cizince s přiznaným azylem (podle zákona 

č. 325/1999 Sb., o azylu). Od 1. 5. 2004, v návaznosti na tzv. Euronovelu zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu 

cizinců, se údaje týkají občanů zemí EU s přechodným pobytem na území ČR a občanů třetích zemí s 

dlouhodobým pobytem. Údaje zohledňují rovněž události (sňatky, narození a úmrtí) občanů s trvalým pobytem 

na území ČR, které nastaly v cizině. 

Tyto změny se v hl. m. Praze výrazně promítly hlavně do migrační statistiky. Cizinci dlouhodobě významným 

dílem přispívají k migračním i celkovým přírůstkům počtu obyvatel v Praze.  

Obyvatelstvo daného území se v čase mění ve svém počtu i struktuře. Iniciátory pohybu obyvatelstva jsou 

demografické události: 

• narození: sleduje se počet všech narozených dětí (živě i mrtvě) obyvateli České republiky (obyvatelem 

ČR alespoň jeden z rodičů), za něž obdržel Český statistický úřad od zpravodajské jednotky (matriky) 

statistické hlášení o narození; územně jsou narozené děti tříděny podle místa pobytu matky v době porodu; 

do zpracování údajů o aktuálním věkovém složení obyvatel daného území vstupují pouze počty živě 

narozených dětí. V roce 2012 došlo ke změně definice živě/mrtvě narozeného dítěte. 

• zemřelí: sleduje se počet všech zemřelých osob, o jejichž úmrtí obdržel Český statistický úřad od 

zpravodajské jednotky (matriky) statistické hlášení o úmrtí. Od roku 2007 je nově sledováno místo úmrtí. 

V roce 2013 došlo ke změně zdroje pro zpracování příčin smrti zemřelého. Od roku 2013 přebírá ČSÚ od ÚZIS 

vybrané položky listu o prohlídce zemřelého, který obsahuje příčiny smrti. Příčiny smrti jsou kódovány dle 

Mezinárodní statistické klasifikace nemocí a přidružených zdravotních problémů (MKN) 

• rozvody: sleduje se počet právních zániků manželství obyvatel České republiky (obyvatelem ČR 

alespoň jeden z manželů) rozvodem, za které zaslala zpravodajská jednotka statistické hlášení o rozvodu, 

rozvody jsou tříděny podle posledního společného bydliště manželů. Z hlediska časového určení rozvodu je 

od roku 2007 určující měsíc nabytí právní moci rozvodu manželství. 

• sňatky: Sleduje se počet zákonně uzavřených manželství obyvatel České republiky (obyvatelem ČR 

alespoň jeden ze snoubenců), za něž obdržel Český statistický úřad od zpravodajské jednotky hlášení o 

uzavření manželství. Sňatky jsou tříděny podle místa pobytu ženicha (není-li uvedeno jinak). Do počtu 

sňatků jsou zahrnuty jak občanské, tak církevní sňatky. 

• stěhování (přistěhovalí, vystěhovalí): stěhováním se rozumí změna trvalého bydliště osoby, u 

cizinců s přechodným pobytem delším jak 90 dnů i změna místa přechodného pobytu, za hranice určité 

územní jednotky.; rozlišuje se stěhování vnitřní, tj. v rámci území ČR, a zahraniční, tedy stěhování do / ze 

zahraničí bez ohledu na státní příslušnost stěhující se osoby. 

Data o stěhování českých občanů byla v letech 2001–2004 získávána z Hlášení o stěhování (zpravodajskou 

jednotkou byly ohlašovny pobytu a okresní úřadovny cizinecké a pohraniční policie ČR), údaje o stěhování 

cizinců byly přebírány od Ředitelství služby cizinecké policie. Od roku 2005 přebírá ČSÚ soubory dat z 



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 11 

Ministerstva vnitra a Ředitelství služby cizinecké policie. V souvislosti s touto změnou se již nesleduje vzdělání 

stěhujícího se a důvod stěhování. 

Údaje o věkovém složení obyvatel jsou získávány bilancí demografických událostí na výsledky posledního 

sčítání lidu, domů a bytů (v roce 2011). 

 

Nejpoužívanější demografické ukazatele 

Přirozený přírůstek 
Rozdíl mezi počtem živě narozených dětí a počtem zemřelých obyvatel ve stejném období. 

Přírůstek stěhováním (saldo migrace) 
Rozdíl mezi počtem přistěhovalých a vystěhovalých ve stejném období do/z dané územní jednotky. 

Celkový přírůstek 
Součet přirozeného přírůstku a přírůstku stěhováním ve stejném období. 

Index stáří 
Poměr počtu osob ve věku 65 a více let k počtu dětí ve věku 0–14 let (obvykle na 100 dětí) ve stejném 
časovém okamžiku. 

Index ekonomické závislosti (zatížení) 
Poměr počtu osob v ekonomicky neaktivním věku (běžně 0–14 let a 65 a více let) k počtu osob 
v ekonomicky aktivním věku (15–64 let) ve stejném časovém okamžiku. Ukazatel je alternativně počítán 
s vymezením skupin 0–19, 20–64 a 65+ let jako skupin ekonomicky (ne)aktivního věku. 

Průměrný věk obyvatel 
Aritmetický průměr věků všech jedinců (určitého pohlaví či celkem) žijících v daném časovém okamžiku. 

Hrubé míry (sňatečnosti, rozvodovosti, porodnosti, potratovosti, úmrtnosti, migrace) 
Vyjadřují počet příslušných demografických událostí na celkový počet obyvatel středního stavu (tj. ke středu 
období). Uvádí se zpravidla v promile, čili v přepočtu na 1 000 obyvatel daného území v daném čase. 

Míry (sňatečnosti, rozvodovosti, porodnosti, potratovosti, ukončených těhotenství, úmrtnosti, 
migrace) podle pohlaví a věku 
Počet příslušných demografických událostí osob v určitém věku (věkovém intervalu) na počet obyvatel 
stejného věku (věkového intervalu) středního stavu (nejčastěji na 1 000 obyvatel). 

Úhrnná rozvodovost 
Podíl manželství, která by skončila rozvodem za předpokladu, že by intenzity rozvodovosti podle délky trvání 
manželství zaznamenané ve sledovaném kalendářním roce zůstaly neměnné. 

Úhrnná plodnost 
Průměrný počet živě narozených dětí, které by se narodily jedné ženě za předpokladu, že by míry plodnosti 
podle věku zaznamenané ve sledovaném kalendářním roce zůstaly během jejího reprodukčního věku (15–
49 let) neměnné. 
Z rozložení měr plodnosti podle věku vychází průměrný věk žen při narození dítěte. 

Hrubá míra reprodukce 
Průměrný počet živě narozených dcer, které by se narodily jedné ženě za předpokladu, že by míry plodnosti 
podle věku zaznamenané ve sledovaném kalendářním roce zůstaly během jejího reprodukčního věku (15–
49 let) neměnné. 
 
Čistá míra reprodukce 
Průměrný počet živě narozených dcer, které by se narodily jedné ženě a dožily se věku své matky v době 



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

12 2021 

porodu za předpokladu, že by míry plodnosti a úmrtnosti podle věku zaznamenané ve sledovaném 
kalendářním roce zůstaly během jejího reprodukčního věku (15–49 let) neměnné. 

Úhrnná potratovost 
Průměrný počet potratů, které by připadly na jednu ženu za předpokladu, že by míry potratovosti podle věku 
zaznamenané ve sledovaném kalendářním roce zůstaly během jejího reprodukčního věku (15–49 let) 
neměnné. 
Z rozložení měr potratovosti podle věku vychází průměrný věk žen při potratu. 

Mrtvorozenost 
Poměr počtu mrtvě narozených dětí k počtu všech narozených dětí (obvykle na 1 000 narozených). 

Kojenecká úmrtnost 
Poměr počtu dětí zemřelých před dosažením věku 1 roku k počtu živě narozených dětí ve stejném období 
(obvykle na 1 000 živě narozených). 

Novorozenecká úmrtnost 
Poměr počtu zemřelých před dosažením věku 28 dnů k počtu živě narozených dětí ve stejném období 
(obvykle na 1 000 živě narozených). 

Obrat zahraničního stěhování 
Součet přistěhovalých ze zahraničí a vystěhovalých do zahraničí. 

Objem vnitřního stěhování 
Počet všech zaznamenaných případů vnitřního stěhování v dané územní jednotce za dané období. Objem 
stěhování za vyšší územní jednotku je definován jako součet objemu stěhování za nižší územní celky plus 
stěhování mezi nižšími územními celky. 

  



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 13 

Územní vývoj a uspořádání hlavního města 

V této části naleznete základní informace o změnách územního uspořádání hlavního města v posledních třiceti 

letech. Úplnou historii územních změn a růstu od roku 2001 naleznete v Registru sčítacích obvodů a budov 

v části „Dokumentace změn v území“ (https://www.czso.cz/csu/rso/registr_scitacich_obvodu). 

Území hlavního města Prahy je zároveň obcí (Local Administrative Units (LAU), úroveň 2), okresem (LAU 1) 

a krajem (NUTS 3). Klasifikace CZ-NUTS má právní základ v nařízení Evropského parlamentu a Rady č. (ES) 

1059/2003.) a popisuje územní struktury do úrovně krajů (NUTS 3). 

Území Prahy je od roku 1974 v nezměněných hranicích, jeho velikost je 496 km2 a pro potřeby správy území 

a statistického zjišťování je hlavní město dále členěno na menší územní celky.  

V současné době jsou základními samosprávnými územími Prahy městské části se svými vlastními volenými 

orgány a vlastním úřadem městské části. K tomuto uspořádání došlo na základě zákona č. 418/90 ČNR ze 

dne 9. 10. 1990 o hl. m. Praze s účinností od 24. 11. 1990. K tomuto datu vzniklo 56 městských částí, z nichž 

na městské části Praha 1 - 10 byla přenesena působnost bývalých ONV Praha. V roce 1992 byla rozhodnutím 

Rady Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 12/19 ze dne 6. 1. 1992 vyčleněna část k.ú. Troja z obvodu Praha 7 a 

vytvořena samostatná městská část. Počet městských částí se tak zvýšil na 57. 

Jednotlivé městské části byly od počátku velikostně velmi různorodé. Jejich sdružení do správních obvodů 

(vyšších administrativních celků), velikostí podobných, bylo provedeno z hlediska výkonu dalších 

administrativních agend, nejen státní správy. S nárůstem počtu obyvatel zejména v okrajových sídlištních 

celcích bylo stávající správní dělení na 10 obvodů nevyvážené.  

Nové správní rozdělení se uskutečnilo na základě vyhlášky č. 38/1994. S účinností od 1. 1. 1995 byly vedle 

městských částí Praha 1 - 10 přenesenou působností pověřeny i městské části Praha 11 – 15. Správní agenda 

tím byla rozdělena podle počtu obyvatel rovnoměrněji. Přejmenování městských částí, na které byla přenesena 

správní agenda, bylo provedeno na základě usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy (ZHMP) č. 41/14. Na tomto 

základě byly v roce 1994 přejmenovány městské části: 

Praha-Jižní Město  na Praha 11, 

Praha-Modřany   na Praha 12, 

Praha-Jihozápadní Město na Praha 13, 

Praha-Kyje   na Praha 14 a 

Praha-Horní Měcholupy  na Praha 15. 

Usnesením ZHMP č. 25/18 z 21. 12. 2000 byl od 1. 7. 2001 výkon přenesené působnosti dále rozdělen na 22 

správních obvodů. V souvislosti s touto změnou byl u dalších 7 městských částí vyhláškou č.15/2001 Sb. hl. 

m. Prahy změněn název ze jmenovitého označení na označení číselné (Praha 16 – 22). Nová jména 

městských částí byla platná od 1. 1. 2002: 

Praha-Radotín  na Praha 16 

Praha-Řepy  na Praha 17 

Praha-Letňany  na Praha 18 

Praha-Kbely  na Praha 19 

Praha-Horní Počernice na Praha 20 

Praha-Újezd nad Lesy na Praha 21 

Praha-Uhříněves na Praha 22 

V roce 2007 došlo na základě obecně závazné vyhlášky č.13/2007, s účinností od 1. 11. 2007, ke změně 

příslušnosti městské části Praha-Čakovice ze správního obvodu Praha 19 do správního obvodu Praha 18. 

Hranice městských částí zůstaly beze změn. 

Území správních obvodů bylo v Praze vždy skladebné podle území městských částí.  

https://www.czso.cz/csu/rso/registr_scitacich_obvodu


Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

14 2021 

Územní změny průběhu hranic v letech 2011 až 2020 

V průběhu období 2011-2020 došlo k jedné změně hranic městských částí, která ovlivnila srovnatelnost 

údajů v prezentované časové řadě. 

S účinností od 1. 7. 2014 došlo ke změně hranice mezi městskými částmi Praha-Kunratice a Praha-

Šeberov (viz obrázek 1). 

Obrázek 1 Změna hranic mezi městskou částí Praha-Kunratice a městskou částí Praha-Šeberov 

v hl. m. Praze 

 

Poznámka: černá čára je hranicí mezi k.ú. Kunratice a Šeberov; před změnou i hranicí stejnojmenných 
městských částí (MČ); po změně se část k.ú. Šeberov nachází na území MČ Praha-Kunratice a část k.ú. 
Kunratice na území MČ Praha-Šeberov; fialově je vyznačena hranice městských částí po změně 

V souvislosti s touto změnou došlo k dalším návazným změnám na úrovni nižších územních 
jednotek: 

Převod ZSJ 315991 U Šeberáku-východ v k.ú. Šeberov na území městské části Praha-Kunratice. 
Území této ZSJ je pak shodné s nově vzniklou územně technickou jednotkou (ÚTJ) 915998 Šeberov-
Praha-Kunratice. Tato ÚTJ se vyčleňuje z ÚTJ 762130 Šeberov, která se nově jmenuje Šeberov-Praha-
Šeberov. 



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 15 

Část ZSJ 128333 Kunratice-jih na území k.ú. Kunratice byla převedena do MČ Praha-Šeberov. Tuto 
část tvoří dvě nesouvislá území, která jsou zároveň nově vzniklými ZSJ 330728 Hrnčíře-Kunratické 
spojky a 330710 Hrnčíře-západ. 

Území ZSJ 330728 Hrnčíře-U Kunratické spojky je shodné s nově vzniklou ÚTJ 930725 Kunratice-Praha-
Šeberov díl 2. 

Území ZSJ 330710 Hrnčíře-západ je shodné s nově vzniklou ÚTJ 930717 Kunratice-Praha-Šeberov díl 1. 

 

  



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

16 2021 

 
 

 

Graf č. 4: Složení obyvatelstva hl. m. Prahy podle věkových skupin v období 1975-2020 

 
 

1. Obyvatelstvo hl. m. Prahy podle věku, pohlaví a feminity k 31.12.

Hl. m. Praha

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Počet obyvatel 1 241 664 1 246 780 1 243 201 1 259 079 1 267 449 1 280 508 1 294 513 1 308 632 1 324 277 1 335 084

muži 602 987 605 484 602 613 610 376 614 669 621 565 629 550 638 009 647 286 653 654

ženy 638 677 641 296 640 588 648 703 652 780 658 943 664 963 670 623 676 991 681 430

Počet žen

na 1000 mužů 1 059 1 059 1 063 1 063 1 062 1 060 1 056 1 051 1 046 1 042

Obyvatelstvo

 podle věku:

0 13 979 14 249 13 879 14 690 14 798 14 950 15 296 15 388 14 834 14 566

1 - 4 57 184 57 714 57 449 57 156 57 263 58 367 58 939 59 848 60 242 59 240

5 - 9 51 568 55 744 60 409 64 893 68 575 70 054 71 144 70 850 71 009 70 840

10 - 14 41 928 42 546 43 616 45 761 48 196 51 526 55 853 60 582 64 762 68 178

15 -19 50 331 47 373 44 764 44 469 44 518 45 139 45 971 47 380 50 085 52 228

20 - 24 73 835 71 440 67 403 65 740 62 181 58 818 56 819 55 105 54 717 55 152

25 - 29 93 090 91 699 89 503 89 167 87 856 87 431 86 178 84 768 82 699 80 144

30 - 34 117 913 114 371 109 073 106 733 105 663 106 607 106 985 108 546 108 645 108 880

35 - 39 115 958 121 376 123 105 124 707 123 134 120 979 118 999 116 174 114 251 114 303

40 - 44 85 880 89 253 94 074 102 124 108 742 114 959 120 690 124 393 126 122 125 215

45 - 49 83 506 84 244 81 926 81 150 81 888 84 631 88 196 94 375 102 314 109 141

50 - 54 72 006 71 094 72 624 76 979 79 409 80 992 81 905 80 803 79 932 80 959

55 - 59 85 276 81 955 77 932 73 834 70 537 68 551 68 039 70 317 74 341 76 847

60 - 64 85 702 83 689 82 402 82 058 81 004 78 873 76 262 73 005 69 158 66 280

65 - 69 76 854 80 832 80 922 79 708 79 692 77 318 75 742 74 997 74 933 74 082

70 - 74 44 880 48 067 53 060 58 964 62 271 67 873 71 467 71 885 71 073 70 926

75 - 79 36 361 35 041 34 800 34 798 36 146 38 064 40 855 45 202 50 219 52 917

80 - 84 31 257 31 230 30 631 29 766 28 398 27 558 26 879 26 793 26 905 27 856

85+ 24 156 24 863 25 629 26 382 27 178 27 818 28 294 28 221 28 036 27 330

podle věkových 

skupin:

0-14 164 659 170 253 175 353 182 500 188 832 194 897 201 232 206 668 210 847 212 824

15-64 863 497 856 494 842 806 846 961 844 932 846 980 850 044 854 866 862 264 869 149

65 a více 213 508 220 033 225 042 229 618 233 685 238 631 243 237 247 098 251 166 253 111

Průměrný věk

celkem 41,9 41,9 42,0 42,0 42,0 42,0 41,9 41,9 41,9 42,0

muži 40,2 40,3 40,4 40,4 40,4 40,5 40,5 40,5 40,5 40,5

ženy 43,4 43,4 43,5 43,4 43,4 43,4 43,3 43,3 43,3 43,3



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 17 

 

 
  

2. Věkové složení obyvatel podle pohlaví k 31.12.

Hl. m. Praha

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Muži 602 987 605 484 602 613 610 376 614 669 621 565 629 550 638 009 647 286 653 654

v tom ve věku:

0 7 146 7 249 7 179 7 496 7 706 7 557 7 933 7 907 7 570 7 382

1 7 646 7 173 7 283 7 336 7 598 7 798 7 627 7 942 7 875 7 502

2 7 541 7 590 7 149 7 331 7 346 7 595 7 819 7 586 7 872 7 704

3 7 362 7 468 7 568 7 115 7 302 7 338 7 535 7 732 7 587 7 749

4 6 847 7 318 7 423 7 587 7 076 7 265 7 305 7 497 7 661 7 439

5 6 288 6 820 7 305 7 416 7 578 7 022 7 263 7 216 7 399 7 585

6 5 499 6 260 6 778 7 318 7 406 7 551 7 013 7 272 7 179 7 360

7 5 224 5 477 6 212 6 768 7 289 7 362 7 514 6 995 7 249 7 140

8 4 815 5 223 5 446 6 218 6 782 7 259 7 337 7 495 6 995 7 181

9 4 554 4 795 5 188 5 460 6 239 6 794 7 259 7 328 7 491 6 974

10 4 581 4 539 4 765 5 215 5 484 6 218 6 785 7 258 7 343 7 455

11 4 375 4 571 4 555 4 807 5 226 5 487 6 223 6 802 7 268 7 334

12 4 236 4 375 4 557 4 588 4 825 5 238 5 514 6 210 6 834 7 233

13 4 252 4 226 4 371 4 565 4 603 4 826 5 268 5 501 6 227 6 843

14 4 189 4 253 4 217 4 423 4 577 4 589 4 846 5 280 5 508 6 200

15 4 139 4 192 4 220 4 256 4 434 4 610 4 630 4 864 5 307 5 494

16 4 501 4 141 4 199 4 265 4 309 4 464 4 657 4 675 4 919 5 324

17 4 868 4 543 4 229 4 335 4 399 4 415 4 625 4 763 4 871 5 010

18 5 806 5 062 4 757 4 518 4 611 4 612 4 696 4 929 5 229 5 184

19 6 162 5 969 5 204 5 144 4 792 4 889 4 939 5 017 5 359 5 703

20 6 591 6 260 5 948 5 438 5 198 4 866 5 047 5 120 5 187 5 522

21 7 126 6 706 6 238 6 135 5 486 5 293 5 005 5 164 5 307 5 333

22 7 310 7 252 6 722 6 450 6 199 5 593 5 476 5 230 5 385 5 473

23 8 059 7 464 7 284 6 971 6 559 6 428 5 825 5 760 5 570 5 683

24 8 387 8 214 7 472 7 548 7 227 6 801 6 710 6 182 6 136 5 839

25 8 816 8 523 8 225 7 807 7 790 7 567 7 150 7 186 6 619 6 540

26 9 210 8 997 8 565 8 587 8 089 8 228 8 033 7 596 7 681 7 109

27 9 638 9 476 9 094 8 927 8 853 8 524 8 697 8 639 8 198 8 263

28 9 605 9 834 9 551 9 477 9 271 9 325 9 075 9 290 9 145 8 746

29 10 183 9 911 9 868 9 933 9 772 9 714 9 737 9 609 9 837 9 722

30 10 606 10 428 9 923 10 241 10 229 10 237 10 153 10 339 10 157 10 408

31 11 422 10 811 10 412 10 266 10 527 10 595 10 632 10 660 10 790 10 650

32 12 622 11 573 10 752 10 660 10 413 10 840 10 906 11 061 11 041 11 115

33 12 729 12 717 11 521 10 959 10 837 10 643 11 088 11 210 11 362 11 346

34 12 963 12 834 12 599 11 686 11 065 11 111 10 896 11 365 11 439 11 615

35 12 825 12 957 12 668 12 697 11 726 11 271 11 318 11 098 11 566 11 654

36 12 649 12 871 12 823 12 826 12 739 11 843 11 440 11 469 11 259 11 719

37 12 490 12 647 12 674 12 915 12 842 12 843 11 914 11 590 11 632 11 375

38 11 512 12 490 12 479 12 791 12 862 12 962 12 975 12 018 11 718 11 734

39 10 362 11 482 12 321 12 539 12 765 12 919 13 051 13 046 12 158 11 829

40 9 654 10 353 11 329 12 355 12 511 12 787 12 995 13 087 13 134 12 193

41 9 203 9 630 10 186 11 407 12 366 12 511 12 834 13 012 13 149 13 163

42 8 614 9 197 9 507 10 268 11 374 12 392 12 548 12 860 13 027 13 204

43 8 225 8 576 9 044 9 574 10 271 11 401 12 401 12 528 12 927 13 052

44 8 397 8 213 8 424 9 073 9 513 10 295 11 406 12 428 12 588 12 930

45 8 064 8 355 8 080 8 461 9 027 9 526 10 306 11 391 12 423 12 586

46 8 657 8 016 8 198 8 100 8 456 9 039 9 527 10 295 11 444 12 437

47 9 017 8 621 7 858 8 219 8 070 8 434 9 027 9 537 10 337 11 416

48 8 512 8 974 8 458 7 854 8 157 8 058 8 406 9 041 9 558 10 297

49 7 622 8 468 8 825 8 429 7 842 8 160 8 016 8 381 9 088 9 575



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

18 2021 

 

 

 
  

pokračování 1

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

50 7 084 7 562 8 303 8 796 8 346 7 834 8 141 8 015 8 373 9 078

51 7 113 6 996 7 398 8 308 8 731 8 330 7 787 8 126 8 006 8 340

52 6 631 7 043 6 869 7 367 8 231 8 705 8 277 7 735 8 092 7 984

53 7 014 6 555 6 870 6 839 7 302 8 177 8 625 8 222 7 713 8 035

54 7 534 6 939 6 382 6 848 6 773 7 257 8 084 8 534 8 178 7 620

55 7 623 7 445 6 798 6 372 6 774 6 713 7 218 8 036 8 491 8 108

56 7 977 7 519 7 249 6 760 6 308 6 720 6 664 7 145 7 973 8 428

57 8 125 7 878 7 373 7 172 6 661 6 240 6 648 6 574 7 089 7 890

58 8 239 8 006 7 720 7 308 7 074 6 595 6 193 6 583 6 503 7 006

59 8 294 8 092 7 847 7 614 7 182 6 987 6 522 6 103 6 527 6 401

60 8 268 8 097 7 894 7 706 7 507 7 068 6 869 6 426 6 010 6 427

61 7 821 8 064 7 925 7 754 7 554 7 385 6 967 6 756 6 329 5 892

62 7 551 7 619 7 864 7 736 7 588 7 407 7 244 6 820 6 639 6 202

63 7 807 7 334 7 370 7 683 7 505 7 412 7 263 7 069 6 695 6 489

64 8 171 7 575 7 127 7 188 7 477 7 348 7 250 7 097 6 914 6 537

65 8 367 7 959 7 346 6 956 7 007 7 279 7 163 7 079 6 949 6 713

66 6 758 8 138 7 725 7 165 6 773 6 822 7 080 6 990 6 946 6 799

67 7 128 6 537 7 882 7 521 6 976 6 612 6 639 6 914 6 825 6 764

68 6 731 6 928 6 335 7 646 7 323 6 800 6 446 6 474 6 730 6 637

69 5 327 6 494 6 687 6 133 7 436 7 100 6 603 6 278 6 294 6 552

70 4 811 5 146 6 266 6 499 5 938 7 197 6 858 6 425 6 102 6 109

71 4 342 4 648 4 967 6 090 6 272 5 730 6 944 6 642 6 246 5 887

72 3 629 4 195 4 469 4 800 5 851 6 036 5 528 6 702 6 442 6 009

73 3 501 3 483 4 054 4 312 4 603 5 658 5 824 5 336 6 462 6 199

74 3 191 3 361 3 337 3 900 4 134 4 417 5 426 5 594 5 148 6 186

75 2 971 3 054 3 219 3 208 3 732 3 978 4 248 5 170 5 374 4 899

76 2 918 2 816 2 909 3 078 3 061 3 561 3 821 4 079 4 957 5 100

77 2 828 2 755 2 676 2 769 2 925 2 918 3 401 3 651 3 873 4 687

78 2 806 2 676 2 592 2 538 2 627 2 767 2 770 3 248 3 459 3 654

79 2 839 2 643 2 499 2 448 2 406 2 466 2 625 2 616 3 066 3 252

80 2 635 2 648 2 481 2 315 2 298 2 252 2 313 2 447 2 502 2 839

81 2 625 2 441 2 464 2 294 2 144 2 133 2 116 2 126 2 288 2 341

82 2 213 2 396 2 241 2 270 2 111 2 000 1 971 1 961 1 972 2 067

83 2 031 1 999 2 207 2 042 2 051 1 935 1 850 1 809 1 799 1 789

84 1 789 1 838 1 821 1 999 1 840 1 847 1 767 1 674 1 655 1 590

85 1 577 1 565 1 604 1 633 1 779 1 655 1 650 1 580 1 496 1 477

86 1 357 1 376 1 359 1 442 1 416 1 577 1 448 1 440 1 395 1 298

87 1 203 1 142 1 182 1 181 1 239 1 232 1 406 1 268 1 267 1 199

88 914 1 025 962 1 012 1 012 1 075 1 057 1 194 1 105 1 059

89 701 744 837 810 839 840 921 886 1 026 920

90 523 586 623 680 668 692 707 758 726 820

91 347 405 452 495 536 528 550 589 609 580

92 203 274 312 363 380 429 407 438 467 454

93 95 144 202 238 259 289 325 308 313 348

94 66 68 93 141 185 187 218 235 226 232

95 59 44 46 67 97 131 136 159 168 145

96 39 36 29 38 38 69 93 103 109 118

97 38 25 26 22 26 22 48 60 62 67

98 30 29 19 23 10 19 16 32 38 36

99 11 20 17 13 17 8 13 12 20 25

100 a více let 31 28 31 30 29 31 28 30 33 42

Průměrný věk 40,2 40,3 40,4 40,4 40,4 40,5 40,5 40,5 40,5 40,5



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 19 

 

 
  

pokračování 2

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Ženy 638 677 641 296 640 588 648 703 652 780 658 943 664 963 670 623 676 991 681 430

v tom ve věku:

0 6 833 7 000 6 700 7 194 7 092 7 393 7 363 7 481 7 264 7 184

1 7 184 6 875 7 048 6 808 7 296 7 198 7 450 7 357 7 464 7 153

2 7 167 7 124 6 794 7 095 6 777 7 319 7 186 7 371 7 288 7 309

3 7 022 7 191 7 067 6 833 7 068 6 799 7 248 7 171 7 363 7 173

4 6 415 6 975 7 117 7 051 6 800 7 055 6 769 7 192 7 132 7 211

5 5 978 6 371 6 890 7 087 7 052 6 782 7 048 6 737 7 163 7 067

6 5 477 5 953 6 345 6 873 7 046 7 040 6 782 7 019 6 728 7 157

7 4 927 5 444 5 909 6 369 6 857 7 011 7 075 6 760 7 011 6 684

8 4 480 4 941 5 423 5 945 6 377 6 864 7 007 7 054 6 747 6 980

9 4 326 4 460 4 913 5 439 5 949 6 369 6 846 6 974 7 047 6 712

10 4 198 4 323 4 449 4 945 5 473 5 937 6 368 6 827 6 956 7 009

11 4 185 4 196 4 306 4 460 4 946 5 463 5 932 6 375 6 830 6 963

12 4 037 4 178 4 189 4 315 4 451 4 950 5 452 5 928 6 364 6 801

13 3 868 4 015 4 182 4 226 4 333 4 477 4 959 5 450 5 957 6 377

14 4 007 3 870 4 025 4 217 4 278 4 341 4 506 4 951 5 475 5 963

15 3 947 3 985 3 871 4 040 4 240 4 291 4 354 4 545 4 997 5 486

16 4 251 3 961 3 998 3 908 4 082 4 303 4 349 4 391 4 572 5 004

17 4 902 4 343 4 073 4 202 4 104 4 199 4 456 4 514 4 592 4 706

18 5 721 5 194 4 748 4 548 4 615 4 405 4 528 4 841 4 990 4 906

19 6 034 5 983 5 465 5 253 4 932 4 951 4 737 4 841 5 249 5 411

20 6 598 6 153 5 940 5 754 5 335 5 082 5 085 4 892 5 054 5 436

21 7 065 6 806 6 137 6 213 5 853 5 450 5 179 5 166 5 045 5 197

22 7 208 7 254 6 849 6 368 6 335 5 967 5 560 5 328 5 376 5 176

23 7 708 7 410 7 337 7 199 6 540 6 524 6 185 5 844 5 558 5 618

24 7 783 7 921 7 476 7 664 7 449 6 814 6 747 6 419 6 099 5 875

25 8 228 8 021 8 088 7 901 7 961 7 863 7 167 7 108 6 736 6 447

26 8 743 8 552 8 265 8 639 8 265 8 343 8 276 7 577 7 490 7 185

27 9 175 9 108 8 809 8 749 9 022 8 744 8 865 8 780 7 981 8 018

28 9 496 9 510 9 364 9 337 9 152 9 517 9 155 9 394 9 215 8 507

29 9 996 9 767 9 674 9 810 9 681 9 606 10 023 9 589 9 797 9 607

30 10 129 10 306 9 967 10 119 10 127 10 204 10 093 10 503 10 034 10 234

31 10 755 10 352 10 441 10 353 10 408 10 506 10 547 10 461 10 866 10 324

32 12 049 10 914 10 420 10 732 10 509 10 670 10 856 10 844 10 734 11 087

33 12 302 12 137 10 917 10 611 10 864 10 770 10 870 11 058 11 017 10 893

34 12 336 12 299 12 121 11 106 10 684 11 031 10 944 11 045 11 205 11 208

35 12 097 12 321 12 295 12 259 11 176 10 797 11 165 11 045 11 230 11 267

36 12 048 12 092 12 194 12 386 12 323 11 233 10 872 11 242 11 150 11 263

37 11 854 12 022 11 991 12 312 12 445 12 365 11 334 10 904 11 284 11 229

38 10 666 11 850 11 931 12 013 12 256 12 479 12 401 11 309 10 950 11 280

39 9 455 10 644 11 729 11 969 12 000 12 267 12 529 12 453 11 304 10 953

40 9 082 9 411 10 557 11 787 11 926 11 992 12 251 12 563 12 455 11 349

41 8 703 9 113 9 287 10 606 11 790 11 929 11 996 12 226 12 604 12 478

42 8 181 8 708 9 045 9 353 10 579 11 759 11 936 11 965 12 220 12 612

43 7 899 8 161 8 626 9 082 9 322 10 582 11 731 11 967 12 022 12 205

44 7 922 7 891 8 069 8 619 9 090 9 311 10 592 11 757 11 996 12 029

45 8 062 7 931 7 810 8 110 8 609 9 079 9 326 10 596 11 770 12 007

46 8 405 8 011 7 830 7 858 8 106 8 597 9 116 9 329 10 617 11 788

47 8 856 8 360 7 942 7 883 7 827 8 097 8 601 9 118 9 341 10 603

48 8 730 8 800 8 257 7 939 7 860 7 784 8 099 8 608 9 132 9 333

49 7 581 8 708 8 668 8 297 7 934 7 857 7 772 8 079 8 604 9 099



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

20 2021 

 

 
  

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

50 7 312 7 543 8 603 8 695 8 253 7 909 7 852 7 772 8 055 8 581

51 7 009 7 268 7 446 8 609 8 643 8 233 7 886 7 826 7 739 8 030

52 6 877 6 956 7 154 7 477 8 559 8 618 8 195 7 841 7 804 7 734

53 7 453 6 819 6 868 7 181 7 425 8 531 8 587 8 177 7 807 7 788

54 7 979 7 413 6 731 6 859 7 146 7 398 8 471 8 555 8 165 7 769

55 8 478 7 917 7 322 6 705 6 788 7 108 7 351 8 431 8 516 8 105

56 8 851 8 410 7 838 7 282 6 648 6 767 7 069 7 309 8 380 8 460

57 9 085 8 737 8 321 7 788 7 200 6 604 6 739 7 007 7 295 8 292

58 9 125 8 958 8 634 8 276 7 712 7 160 6 537 6 662 6 981 7 223

59 9 479 8 993 8 830 8 557 8 190 7 657 7 098 6 467 6 586 6 934

60 9 276 9 325 8 865 8 745 8 462 8 088 7 596 7 031 6 405 6 507

61 8 971 9 152 9 152 8 759 8 636 8 344 7 981 7 497 6 967 6 324

62 8 811 8 859 9 001 9 018 8 625 8 532 8 226 7 884 7 422 6 889

63 9 166 8 658 8 703 8 894 8 888 8 524 8 443 8 069 7 791 7 332

64 9 860 9 006 8 501 8 575 8 762 8 765 8 423 8 356 7 986 7 681

65 10 275 9 706 8 874 8 356 8 470 8 647 8 652 8 308 8 238 7 869

66 8 453 10 097 9 537 8 742 8 251 8 339 8 545 8 526 8 224 8 127

67 8 761 8 316 9 927 9 400 8 626 8 148 8 201 8 426 8 436 8 109

68 8 193 8 607 8 163 9 784 9 218 8 506 8 031 8 082 8 326 8 316

69 6 861 8 050 8 446 8 005 9 612 9 065 8 382 7 920 7 965 8 196

70 5 957 6 743 7 909 8 322 7 851 9 464 8 917 8 229 7 795 7 828

71 5 493 5 824 6 628 7 747 8 197 7 707 9 288 8 748 8 071 7 663

72 4 663 5 385 5 699 6 525 7 580 8 045 7 584 9 088 8 595 7 905

73 4 838 4 568 5 280 5 594 6 377 7 424 7 846 7 437 8 920 8 433

74 4 455 4 714 4 451 5 175 5 468 6 195 7 252 7 684 7 292 8 707

75 4 388 4 339 4 584 4 339 5 055 5 369 6 039 7 070 7 516 7 090

76 4 289 4 254 4 224 4 464 4 193 4 904 5 221 5 864 6 875 7 303

77 4 299 4 142 4 133 4 117 4 334 4 077 4 784 5 069 5 710 6 675

78 4 408 4 157 3 982 3 997 3 981 4 165 3 942 4 635 4 937 5 525

79 4 615 4 205 3 982 3 840 3 832 3 859 4 004 3 800 4 452 4 732

80 4 414 4 414 3 996 3 807 3 640 3 690 3 697 3 835 3 642 4 237

81 4 481 4 191 4 191 3 816 3 602 3 474 3 544 3 521 3 651 3 479

82 3 955 4 169 3 947 3 953 3 596 3 436 3 272 3 360 3 357 3 472

83 3 745 3 663 3 888 3 703 3 699 3 361 3 215 3 071 3 174 3 124

84 3 369 3 471 3 395 3 567 3 417 3 430 3 134 2 989 2 865 2 918

85 3 196 3 065 3 163 3 129 3 252 3 146 3 182 2 859 2 736 2 631

86 2 769 2 867 2 746 2 811 2 825 2 957 2 838 2 885 2 610 2 458

87 2 546 2 424 2 513 2 451 2 501 2 529 2 642 2 529 2 586 2 335

88 2 205 2 193 2 108 2 187 2 152 2 197 2 221 2 321 2 240 2 272

89 1 879 1 867 1 907 1 795 1 860 1 871 1 893 1 899 2 013 1 912

90 1 446 1 563 1 574 1 606 1 487 1 575 1 572 1 605 1 606 1 676

91 970 1 174 1 311 1 305 1 331 1 214 1 292 1 300 1 370 1 318

92 664 778 934 1 052 1 055 1 089 980 1 028 1 046 1 105

93 276 504 606 721 816 837 840 783 791 814

94 250 212 381 455 563 638 666 653 593 627

95 186 198 142 273 328 413 460 511 494 424

96 162 132 147 106 205 246 297 316 381 346

97 152 111 75 103 69 141 182 202 229 271

98 101 101 72 48 76 47 91 119 126 144

99 58 61 64 50 32 51 34 54 79 91

100 a více let 102 102 92 102 96 83 81 65 76 86

Průměrný věk 43,4 43,4 43,5 43,4 43,4 43,4 43,3 43,3 43,3 43,3



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 21 

 

Graf č. 5: Věkové složení obyvatelstva hl. m. Prahy v letech 2011 a 2020 (k 31.12.) 

 
 

 



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

22 2021 

 
  

3. Pohyb obyvatelstva podle pohlaví

Hl. m. Praha

Rok

Počet 

obyvatel

k 31.12.

Střední stav 

(k 1.7.)

Živě 

narození
Zemřelí

Přirozený 

přírůstek
Přistěhovalí Vystěhovalí

Přírůstek 

stěhováním

Celkový 

přírůstek

2011 1 241 664 1 237 943 13 968 12 092 1 876 28 291 22 540 5 751 7 627

2012 1 246 780 1 243 695 14 176 12 411 1 765 32 194 28 843 3 351 5 116

2013 1 243 201 1 244 762 13 867 12 149 1 718 30 473 35 770 -5 297 -3 579 

2014 1 259 079 1 251 075 14 624 12 118 2 506 40 332 26 960 13 372 15 878

2015 1 267 449 1 262 507 14 759 12 420 2 339 33 711 27 680 6 031 8 370

2016 1 280 508 1 272 732 14 929 12 141 2 788 36 901 26 630 10 271 13 059

2017 1 294 513 1 286 554 15 324 12 199 3 125 37 976 27 096 10 880 14 005

2018 1 308 632 1 301 135 15 460 12 417 3 043 40 503 29 427 11 076 14 119

2019 1 324 277 1 315 311 14 933 12 178 2 755 42 328 29 438 12 890 15 645

2020 1 335 084 1 327 272 14 713 13 621 1 092 40 582 30 867 9 715 10 807

2011 602 987 600 786 7 130 5 803 1 327 14 065 11 025 3 040 4 367

2012 605 484 604 265 7 225 5 950 1 275 16 025 14 803 1 222 2 497

2013 602 613 604 041 7 169 5 844 1 325 14 710 18 906 -4 196 -2 871 

2014 610 376 606 436 7 486 5 769 1 717 19 982 13 936 6 046 7 763

2015 614 669 612 180 7 691 5 976 1 715 16 366 13 788 2 578 4 293

2016 621 565 617 339 7 565 5 873 1 692 18 506 13 302 5 204 6 896

2017 629 550 625 058 7 970 5 845 2 125 19 287 13 427 5 860 7 985

2018 638 009 633 673 7 932 5 996 1 936 21 138 14 615 6 523 8 459

2019 647 286 642 014 7 632 5 901 1 731 22 422 14 876 7 546 9 277

2020 653 654 649 037 7 483 6 701 782 21 668 16 082 5 586 6 368

2011 638 677 637 157 6 838 6 289 549 14 226 11 515 2 711 3 260

2012 641 296 639 430 6 951 6 461 490 16 169 14 040 2 129 2 619

2013 640 588 640 721 6 698 6 305 393 15 763 16 864 -1 101 -708 

2014 648 703 644 639 7 138 6 349 789 20 350 13 024 7 326 8 115

2015 652 780 650 327 7 068 6 444 624 17 345 13 892 3 453 4 077

2016 658 943 655 393 7 364 6 268 1 096 18 395 13 328 5 067 6 163

2017 664 963 661 496 7 354 6 354 1 000 18 689 13 669 5 020 6 020

2018 670 623 667 462 7 528 6 421 1 107 19 365 14 812 4 553 5 660

2019 676 991 673 297 7 301 6 277 1 024 19 906 14 562 5 344 6 368

2020 681 430 678 235 7 230 6 920 310 18 914 14 785 4 129 4 439

Celkem

Muži

Ženy



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 23 

 
Hustota zalidnění hl. m. Prahy k 31. 12. 2020 podle městských částí 

 
 
 
 
 

Změna počtu obyvatel v letech 2011 – 2020 v městských částech hl. m. Prahy 

 
 



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

24 2021 

Přirozený přírůstek obyvatel městských částí hl. m. Prahy v období 2011 – 2020  
(na 1 000 obyvatel středního stavu) 

 
 

Přírůstek stehováním v městských částech hl. m. Prahy v letech 2011 – 2020  
(na 1 000 obyvatel středního stavu) 

 

 



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 25 

 

 
  

4. Dlouhodobý vývoj přirozeného pohybu obyvatel

Hl. m. Praha

živě mrtvě celkem
z toho:

do 1 roku

1910 462 154 5 311  . 8 498 238 7 526 1 487

1920 496 224 10 970  . 7 452 204 6 824 941

1930 830 982 9 432 2 226 10 233 272 9 082 945

1940 985 150 11 431 1 924 12 051 304 11 589 979

1950 933 368 12 008 2 603 14 609 226 9 979 656

1960 997 890 7 557 2 593 8 233 70 10 422 129

1965 1 022 621 9 322 2 804 11 532 79 12 008 301

1968 1 101 125 9 821 3 336 11 437 70 14 654 275

1970 1 077 177 10 295 3 512 12 609 68 15 447 275

1974 1 156 495 12 276 4 218 18 983 136 17 046 403

1975 1 164 360 12 169 4 286 19 204 97 16 570 441

1980 1 190 206 8 956 4 239 15 239 98 17 786 277

1981 1 181 214 8 851 3 928 13 928 77 17 446 242

1982 1 183 464 8 466 4 198 13 445 64 17 123 199

1983 1 184 541 8 887 4 485 12 828 75 17 683 213

1984 1 186 895 9 017 4 869 13 247 77 17 237 207

1985 1 189 918 8 946 4 930 12 910 50 17 348 203

1986 1 194 562 9 144 4 654 12 901 43 17 046 184

1987 1 203 487 9 823 5 104 13 033 45 16 487 158

1988 1 209 037 9 257 4 691 13 231 54 16 392 182

1989 1 213 960 9 341 5 049 12 722 55 16 295 170

1990 1 215 800 9 838 4 752 13 010 38 16 802 140

1991 1 214 959 8 224 3 998 12 946 54 15 795 139

1992 1 217 027 8 247 3 588 11 944 35 15 331 119

1993 1 217 897 7 492 3 879 11 557 34 15 129 84

1994 1 216 568 6 919 3 826 10 329 33 14 881 69

1995 1 212 655 6 524 4 205 9 470 28 15 193 62

1996 1 207 299 6 469 4 096 8 842 27 14 490 38

1997 1 202 552 7 165 4 112 8 967 21 14 083 42

1998 1 196 948 6 512 4 418 9 026 28 13 705 44

1999 1 189 981 6 441 3 041 9 057 31 13 616 25

2000 1 183 900 6 973 3 842 9 453 19 13 425 22

2001 1 164 682 6 405 4 099 9 681 22 13 210 30

2002 1 158 800 6 647 3 854 9 690 28 13 333 38

2003 1 161 851 6 467 3 884 10 057 23 13 488 25

2004 1 165 617 6 761 3 969 11 131 29 12 849 34

2005 1 176 116 6 777 3 680 11 943 23 12 673 23

2006 1 183 576 6 841 3 737 12 530 26 12 274 32

2007 1 196 454 7 149 3 621 13 195 33 12 208 29

2008 1 225 281 6 580 3 666 14 339 23 12 269 21

2009 1 242 956 6 258 3 150 14 488 26 12 365 34

2010 1 251 726 5 978 3 524 14 792 32 12 266 40

2011 1 237 943 5 873 3 220 13 968 34 12 092 27

2012 1 243 695 5 807 2 788 14 176 57 12 411 22

2013 1 244 762 5 531 3 002 13 867 46 12 149 22

2014 1 251 075 5 862 2 828 14 624 41 12 118 16

2015 1 262 507 6 073 2 983 14 759 49 12 420 26

2016 1 272 732 6 415 2 715 14 929 55 12 141 30

2017 1 286 554 6 604 2 860 15 324 54 12 199 25

2018 1 301 135 6 549 2 798 15 460 34 12 417 31

2019 1 315 311 6 841 2 743 14 933 44 12 178 30

2020 1 327 272 5 455 2 633 14 713 67 13 621 26

Rok Střední stav Sňatky Rozvody

Narození Zemřelí



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

26 2021 

 

 
 
 
 
 

Graf č. 6: Přírůstky počtu obyvatel v hl. m. Praze v letech 1975–2020 

 
  

5. Pohyb obyvatel v hl. m. Praze

Hl. m. Praha

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Střední stav 

obyvatel 1 237 943 1 243 695 1 244 762 1 251 075 1 262 507 1 272 732 1 286 554 1 301 135 1 315 311 1 327 272

Sňatky 5 873 5 807 5 531 5 862 6 073 6 415 6 604 6 549 6 841 5 455

Rozvody 3 220 2 788 3 002 2 828 2 983 2 715 2 860 2 798 2 743 2 633

Živě narození 13 968 14 176 13 867 14 624 14 759 14 929 15 324 15 460 14 933 14 713

Potraty 4 431 4 171 4 239 4 074 3 880 4 358 4 200 4 104 3 670 3 528

Zemřelí 12 092 12 411 12 149 12 118 12 420 12 141 12 199 12 417 12 178 13 621

z toho do 1 roku 27 22 22 16 26 30 25 31 30 26

Přirozený přírůstek 1 876 1 765 1 718 2 506 2 339 2 788 3 125 3 043 2 755 1 092

Přistěhovalí 28 291 32 194 30 473 40 332 33 711 36 901 37 976 40 503 42 328 40 582

Vystěhovalí 22 540 28 843 35 770 26 960 27 680 26 630 27 096 29 427 29 438 30 867

Přírůstek 

stěhováním 5 751 3 351 -5 297 13 372 6 031 10 271 10 880 11 076 12 890 9 715

Celkový přírůstek 7 627 5 116 -3 579 15 878 8 370 13 059 14 005 14 119 15 645 10 807

Sňatky 4,7 4,7 4,4 4,7 4,8 5,0 5,1 5,0 5,2 4,1

Rozvody 2,6 2,2 2,4 2,3 2,4 2,1 2,2 2,2 2,1 2,0

Živě narození 11,3 11,4 11,1 11,7 11,7 11,7 11,9 11,9 11,4 11,1

Potraty 3,6 3,4 3,4 3,3 3,1 3,4 3,3 3,2 2,8 2,7

Zemřelí 9,8 10,0 9,8 9,7 9,8 9,5 9,5 9,5 9,3 10,3

Kojenecká 

úmrtnost * 1,9 1,6 1,6 1,1 1,8 2,0 1,6 2,0 2,0 1,8

Přirozený přírůstek 1,5 1,4 1,4 2,0 1,9 2,2 2,4 2,3 2,1 0,8

Přistěhovalí 22,9 25,9 24,5 32,2 26,7 29,0 29,5 31,1 32,2 30,6

Vystěhovalí 18,2 23,2 28,7 21,5 21,9 20,9 21,1 22,6 22,4 23,3

Přírůstek 

stěhováním 4,6 2,7 -4,3 10,7 4,8 8,1 8,5 8,5 9,8 7,3

Celkový přírůstek 6,2 4,1 -2,9 12,7 6,6 10,3 10,9 10,9 11,9 8,1

* zemřelí do 1 roku na 1000 živě narozených

na 1000 obyvatel středního stavu



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 27 

 
 
 

Graf č. 7: Vývoj počtu obyvatel hl. m. Prahy v letech 1975–2020 

 
 
 
 

 

Graf č. 8: Přirozený přírůstek a migrační saldo v hl. m. Praze a Česku v letech 2011-2020 
 

 
  



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

28 2021 

 

 
  

6. Snoubenci podle věku a pořadí sňatku

Hl. m. Praha

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Sňatky celkem * 5 873 5 807 5 531 5 862 6 073 6 415 6 604 6 549 6 841 5 455

v tom podle pořadí sňatku ženicha

první 4 286 4 260 4 161 4 416 4 649 4 869 5 119 5 027 5 239 4 155

v tom podle věku ženicha:

16-17 - - - - - - - - 1 - 

18-19 4 3 10 5 3 6 6 4 6 15

20-24 193 200 210 162 223 212 207 193 224 322

25-29 1 240 1 144 1 131 1 203 1 261 1 300 1 419 1 351 1 373 1 542

30-34 1 747 1 744 1 611 1 713 1 640 1 752 1 814 1 740 1 778 1 344

35-39 790 816 840 929 1 014 1 022 1 031 1 068 1 048 540

40-49 254 280 299 341 438 488 542 585 690 316

50 a více let 58 73 60 63 70 89 100 86 119 76

druhý a další 1 587 1 547 1 370 1 446 1 424 1 546 1 485 1 522 1 602 1 300

v tom podle věku ženicha:

16-17 - - - - - - - - - - 

18-19 - - - - - - - - - - 

20-24 - 1 1 - - - - 1 - 21

25-29 27 32 18 16 10 17 19 13 18 100

30-34 164 146 115 98 94 92 98 109 70 215

35-39 286 297 246 263 252 246 202 197 200 200

40-49 512 500 479 488 476 565 512 528 570 427

50 a více let 598 571 511 581 592 626 654 674 744 337

v tom podle pořadí sňatku nevěsty

první 4 476 4 493 4 356 4 669 4 865 5 107 5 285 5 268 5 413 4 333

v tom podle věku nevěsty:

16-17 1 2 1 - 1 1 1 1 1 - 

18-19 29 19 31 20 31 22 27 17 24 15

20-24 557 501 472 472 527 482 511 463 429 338

25-29 1 872 1 912 1 803 1 914 1 887 2 020 2 123 2 035 2 020 1 602

30-34 1 520 1 451 1 412 1 570 1 585 1 642 1 688 1 720 1 799 1 428

35-39 388 474 486 530 628 667 637 688 737 580

40-49 88 101 120 138 180 232 266 309 359 330

50 a více let 21 33 31 25 26 41 32 35 44 40

druhý a další 1 397 1 314 1 175 1 193 1 208 1 308 1 319 1 281 1 428 1 122

v tom podle věku nevěsty:

16-17 - - - - - - - - - - 

18-19 - - - - - - - - - - 

20-24 13 5 5 4 4 6 6 2 8 5

25-29 91 86 78 58 66 65 50 47 42 40

30-34 255 209 188 158 148 146 176 148 183 131

35-39 262 270 228 253 251 259 230 225 218 160

40-49 407 395 370 371 379 425 431 453 487 413

50 a více let 369 349 306 349 360 407 426 406 490 373

Průměrný věk při sňatku:

ženich 36,6 36,7 36,5 36,9 36,9 37,2 37,0 37,2 37,7 37,8

nevěsta 33,1 33,2 33,1 33,3 33,4 33,8 33,7 34,0 34,5 34,5

Průměrný věk 

při prvním sňatku:

ženich 32,5 32,8 32,8 33,0 33,2 33,3 33,4 33,5 33,8 33,9

nevěsta 29,8 30,2 30,3 30,4 30,5 30,8 30,8 31,1 31,4 31,5

* sňatky jsou územně určeny trvalým bydlištěm ženicha



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 29 

 

 
 
 
 
 

Graf č. 9: Struktura sňatků podle věku snoubenců v hl. m. Praze v letech 2011 a 2020 

 
 

  

7. Sňatky podle měsíců

Hl. m. Praha

Měsíc 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

leden 147 125 109 177 151 145 143 108 153 139

únor 160 160 130 185 157 159 171 171 164 283

březen 184 218 192 244 199 209 195 196 249 93

duben 459 401 360 413 404 478 418 428 426 110

květen 382 391 389 435 501 507 479 524 664 233

červen 1 111 1 183 1 071 1 112 1 024 1 144 1 184 1 377 1 318 774

červenec 859 717 703 727 859 929 1 030 744 758 739

srpen 863 909 983 1 086 1 023 938 948 1 218 1 063 1 141

září 929 962 872 876 955 1 064 1 252 1 094 1 111 1 104

říjen 361 331 368 297 392 452 403 282 510 523

listopad 273 201 207 159 209 231 214 224 261 163

prosinec 145 209 147 151 199 159 167 183 164 153



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

30 2021 

 

 
 

 
 
 

Graf č. 10: Sňatky a rozvody v hl. m. Praze v letech 2011–2020 

 
  

8. Sňatky podle rodinného stavu a věkového rozdílu snoubenců

Hl. m. Praha

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Sňatky celkem 5 873 5 807 5 531 5 862 6 073 6 415 6 604 6 549 6 841 5 455

Rodinný stavu snoubenců

ženich svobodný 4 286 4 260 4 161 4 416 4 649 4 869 5 119 5 027 5 239 4 155

rozvedený 1 499 1 489 1 297 1 378 1 364 1 490 1 432 1 459 1 537 1 263

ovdovělý 88 58 73 68 60 56 53 63 65 37

nevěsta svobodná 4 476 4 493 4 356 4 669 4 865 5 107 5 285 5 268 5 413 4 333

rozvedená 1 336 1 241 1 128 1 133 1 154 1 245 1 267 1 222 1 355 1 081

ovdovělá 61 73 47 60 54 63 52 59 73 41

oba svobodní 3 803 3 774 3 719 3 990 4 215 4 390 4 601 4 549 4 690 3 722

stejný věk 574 577 553 598 628 695 696 740 772 607

ženich starší  4 135 4 078 3 844 4 139 4 227 4 400 4 521 4 502 4 624 3 725

v tom o:  1 - 4 roky 2 026 2 067 1 934 2 097 2 091 2 220 2 345 2 354 2 380 1 916

 5 - 9 1 350 1 264 1 192 1 282 1 324 1 341 1 327 1 327 1 392 1 115

 10 - 19 639 627 613 649 695 726 728 716 738 596

 20 a více let 120 120 105 111 117 113 121 105 114 98

nevěsta starší 1 164 1 152 1 134 1 125 1 218 1 320 1 387 1 307 1 445 1 123

v tom o:  1 - 4 roky 861 848 815 835 881 969 1 029 970 1 063 844

 5 - 9 233 225 249 209 262 270 282 246 296 214

 10 - 19 62 74 66 76 74 75 71 81 79 61

 20 a více let 8 5 4 5 1 6 5 10 7 4

5 726 5 642 5 306 5 614 5 838 6 229 6 313 6 377 6 612 5 266

Rozdíl dokončeného věku

snoubenců při sňatku

Sňatky podle bydliště nevěsty



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 31 

 

 
 
 
 
 

Graf č. 11: Rozvody dlouholetých manželství; průměrný věk při rozvodu v hl. m. Praze 2011–2020 

 
  

9. Rozvody podle pořadí a délky trvání manželství a podle počtu nezletilých dětí

Hl. m. Praha

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody celkem 3 220 2 788 3 002 2 828 2 983 2 715 2 860 2 798 2 743 2 633

v tom podle délky trvání manželství:

0 roků 20 15 21 16 17 19 25 18 25 18

1 rok 127 100 103 92 107 94 97 106 108 92

2-4 roky 566 475 493 419 470 417 427 368 425 379

5-9 let 696 646 693 755 758 693 738 689 607 576

10-14let 450 428 478 437 509 470 521 545 520 531

15 a více let 1 361 1 124 1 214 1 109 1 122 1 022 1 052 1 072 1 058 1 037

v tom podle pořadí manželství:

muži:

první 2 508 2 206 2 328 2 269 2 404 2 181 2 311 2 213 2 196 2 177

druhé 632 499 583 503 510 472 480 531 486 411

třetí 65 69 76 47 59 53 60 45 55 42

čtvrté a další 15 14 15 9 10 9 9 9 6 3

ženy:

první 2 568 2 243 2 434 2 338 2 442 2 218 2 384 2 319 2 263 2 230

druhé 591 501 517 445 496 443 434 428 430 372

třetí 52 37 38 36 32 49 37 48 44 28

čtvrté a další 9 7 13 9 13 5 5 3 6 3

v tom podle počtu nezletilých dětí:

žádné 1 755 1 398 1 588 1 404 1 509 1 277 1 353 1 334 1 315 1 190

1 dítě 930 833 818 806 827 800 813 775 693 748

2 děti 490 511 532 556 583 567 615 619 664 614

3 děti 35 46 58 56 57 65 72 62 61 73

4 a více dětí 10  - 6 6 7 6 7 8 10 8



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

32 2021 

 

 
  

10. Věk rozvádějících se manželů

Hl. m. Praha

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody celkem 3 220 2 788 3 002 2 828 2 983 2 715 2 860 2 798 2 743 2 633

v tom podle věku rozvádějících se:

muži do 19 let  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

20 - 24 18 18 13 7 12 14 11 9 13 17

25 - 29 170 133 113 109 135 114 115 91 114 95

30 - 34 493 438 392 370 343 300 336 289 311 286

35 - 39 606 572 638 581 628 495 513 483 408 376

40 - 49 1 068 886 998 988 1 035 1 029 1 120 1 064 1 127 1 068

50 - 59 615 509 578 516 565 530 521 591 526 555

60 - 69 220 203 245 222 221 199 204 222 175 191

70 - 79 25 26 22 29 37 31 37 44 62 43

80 a více let 5 3 3 6 7 3 3 5 7 2

ženy do 19 let 1 1  - 1 1  - 1 1  - 1

20 - 24 79 52 52 28 38 30 34 18 29 22

25 - 29 302 246 248 234 245 229 227 179 224 201

30 - 34 601 523 502 495 494 407 477 424 396 354

35 - 39 637 591 682 626 654 614 532 552 481 463

40 - 49 1 011 888 946 925 977 895 1 080 1 057 1 062 1 058

50 - 59 442 364 425 362 428 407 380 422 400 404

60 - 69 136 110 135 137 122 120 114 117 123 109

70 - 79 11 12 11 19 23 13 14 25 26 21

80 a více let  - 1 1 1 1  - 1 3 2  - 

První rozvod

muži 2 508 2 206 2 328 2 269 2 404 2 181 2 311 2 213 2 196 2 177

v tom podle věku rozvádějících se:

do 19 let  -  -  -  -  -  -  -  -  - -

20 - 24 18 18 13 6 12 14 11 9 13 17

25 - 29 165 133 110 109 134 114 115 90 113 95

30 - 34 464 420 377 358 331 288 323 279 304 282

35 - 39 529 508 563 530 584 455 482 458 381 350

40 - 49 819 697 767 794 832 828 915 862 930 931

50 - 59 404 328 365 344 384 368 354 396 341 379

60 - 69 99 92 122 115 107 101 94 102 87 107

70 - 79 8 8 9 10 18 13 17 16 26 15

80 a více let 2 2 2 3 2  -  - 1 1 1

ženy 2 568 2 243 2 434 2 338 2 442 2 218 2 384 2 319 2 263 2 230

v tom podle věku rozvádějících se:

do 19 let 1 1 52 1 1  - 1 1  - 1

20 - 24 79 51 241 28 38 29 33 17 29 22

25 - 29 298 236 467 226 242 224 224 175 222 199

30 - 34 548 500 586 472 456 389 453 410 375 339

35 - 39 527 489 717 558 585 544 482 503 438 416

40 - 49 725 653 286 719 758 684 873 850 860 871

50 - 59 303 248 79 248 289 273 246 288 265 303

60 - 69 83 58 5 76 62 69 64 67 63 70

70 - 79 4 7 1 9 10 6 8 7 10 9

80 a více let  -  -  - 1 1  -  - 1 1 -

Průměrný věk při rozvodu:

muži 44,1 44,0 44,7 44,5 44,6 44,9 44,8 45,7 45,5 45,6

ženy 41,1 41,1 41,7 41,6 41,7 41,9 41,7 42,7 42,6 42,8

Průměrný věk při prvním rozvodu:

muži 42,2 42,0 42,8 42,7 42,8 43,2 42,9 43,7 43,5 43,9

ženy 39,8 39,7 40,3 40,3 40,2 40,4 40,4 41,2 41,0 41,7

muži 50,9 51,5 51,2 51,9 52,4 52,1 52,5 53,5 53,5 53,9

ženy 46,4 46,9 47,4 48,0 48,3 48,2 48,6 49,6 49,8 48,8

Průměrný věk 

při dalších rozvodech:



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 33 

 

 
 
 
 

 
  

11. Narození podle vitality, pohlaví a rodinného stavu matky

Hl. m. Praha

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Narození celkem 14 002 14 233 13 913 14 665 14 808 14 984 15 378 15 494 14 977 14 780

Živě narození 13 968 14 176 13 867 14 624 14 759 14 929 15 324 15 460 14 933 14 713

v tom podle pohlaví:

chlapci 7 130 7 225 7 169 7 486 7 691 7 565 7 970 7 932 7 632 7 483

dívky 6 838 6 951 6 698 7 138 7 068 7 364 7 354 7 528 7 301 7 230

v tom podle rodinného stavu matky:

v manželství 8 858 8 868 8 498 8 690 8 672 8 808 9 002 9 166 8 908 8 747

mimo manželství 5 110 5 308 5 369 5 934 6 087 6 121 6 322 6 294 6 025 5 966

Mrtvě narození 34 57 46 41 49 55 54 34 44 67

v tom podle pohlaví:

chlapci 19 29 23 22 28 27 28 12 28 38

dívky 15 28 23 19 21 28 26 22 16 29

v tom podle rodinného stavu matky:

v manželství 21 31 24 18 22 23 31 19 22 26

mimo manželství 13 26 22 23 27 32 23 15 22 41

Živě narození s váhou do 2500 g 915 992 955 920 957 1 037 994 870 918 833

12. Pořadí živě narozených a vícečetná narození

Hl. m. Praha

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Živě narození v pořadí:

1. 7 385 7 506 7 468 7 666 7 807 7 902 8 072 8 193 7 827 7 672

2. 5 364 5 313 5 001 5 453 5 369 5 441 5 603 5 603 5 550 5 467

3. 996 1 110 1 141 1 232 1 272 1 261 1 320 1 307 1 262 1 281

4. a další 223 247 257 273 311 325 329 357 294 293

Počet porodů

dvojčat 279 299 262 216 235 255 258 206 230 204

z toho:

2 chlapci 89 92 87 65 79 86 82 72 93 70

1 chlapec, 1 dívka 111 110 90 74 87 96 86 78 73 80

2 dívky 79 97 85 77 69 73 90 56 64 54

trojčat 1  - 1  - 3 1 1 3  -  - 

z toho:

3 chlapci  -  -  -  - 1 1 1 1  -  - 

2 chlapci, 1 dívka 1  -  -  - 2  -  - 1  -  - 

1 chlapec, 2 dívky  -  - 1  -  -  -  - 1  -  - 

3 dívky  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

čtyř a více narozených dětí  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

34 2021 

 

 
 
 
 

 
  

13. Živě narození podle pořadí a věku matky

Hl. m. Praha

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Živě narození celkem 13 968 14 176 13 867 14 624 14 759 14 929 15 324 15 460 14 933 14 713

v tom podle věku matky:

do 19 let 166 166 123 121 124 137 135 118 108 93

20-24 948 902 882 849 879 815 873 806 756 732

25-29 3 303 3 138 3 120 3 320 3 322 3 357 3 556 3 585 3 433 3 311

30-34 6 308 6 380 5 914 6 130 6 014 6 018 6 249 6 156 6 025 5 902

35-39 2 819 3 125 3 329 3 577 3 731 3 823 3 674 3 862 3 669 3 648

40 a více let 424 465 499 627 689 779 837 933 942 1 027

1. dítě 7 385 7 506 7 468 7 666 7 807 7 902 8 072 8 193 7 827 7 672

v tom podle věku matky:

do 19 let 144 153 117 108 106 126 118 112 98 84

20-24 718 694 674 656 682 636 661 626 578 591

25-34 2 321 2 198 2 239 2 311 2 347 2 379 2 487 2 525 2 411 2 299

30-34 3 133 3 215 3 040 3 144 3 104 3 128 3 206 3 182 3 046 3 002

35-39 952 1 090 1 231 1 239 1 343 1 388 1 325 1 411 1 358 1 351

40 a více let 117 156 167 208 225 245 275 337 336 345

2. dítě 5 364 5 313 5 001 5 453 5 369 5 441 5 603 5 603 5 550 5 467

v tom podle věku matky:

do 19 let 21 13 5 12 17 10 15 6 10 9

20-24 194 175 184 150 172 154 172 151 157 118

25-34 880 808 768 871 834 841 920 913 897 860

30-34 2 771 2 693 2 413 2 529 2 382 2 444 2 560 2 463 2 488 2 430

35-39 1 331 1 446 1 454 1 678 1 715 1 700 1 645 1 734 1 670 1 649

40 a více let 167 178 177 213 249 292 291 336 328 401

3. a další 1 219 1 357 1 398 1 505 1 583 1 586 1 649 1 664 1 556 1 574

v tom podle věku matky:

do 19 let 1 - 1 1 1 1 2 - - - 

20-24 36 33 24 43 25 25 40 29 21 23

25-34 102 132 113 138 141 137 149 147 125 152

30-34 404 472 461 457 528 446 483 511 491 470

35-39 536 589 644 660 673 735 704 717 641 648

40 a více let 140 131 155 206 215 242 271 260 278 281

Průměrný věk matky při 

narození dítěte 31,8 32,0 32,2 32,3 32,4 32,5 32,4 32,6 32,6 32,7

z toho podle pořadí dítěte:

prvního 30,5 30,8 30,9 31,0 31,1 31,2 31,1 31,3 31,3 31,4

druhého 32,8 33,1 33,2 33,3 33,4 33,6 33,4 33,6 33,5 33,7

třetího 35,0 34,8 35,2 35,1 35,3 35,5 35,5 35,5 35,7 35,6

14. Narození podle rodinného stavu matky

Hl. m. Praha

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Živě narození celkem 13 968 14 176 13 867 14 624 14 759 14 929 15 324 15 460 14 933 14 713

v tom podle 

rodinného stavu matky:

svobodná 4 389 4 559 4 650 5 243 5 393 5 421 5 610 5 641 5 426 5 383

vdaná 8 858 8 868 8 498 8 690 8 672 8 808 9 002 9 166 8 908 8 747

rozvedená 708 729 697 676 680 671 699 635 588 568

ovdovělá 13 20 22 15 14 29 13 18 11 15

mimo manželství celkem 5 110 5 308 5 369 5 934 6 087 6 121 6 322 6 294 6 025 5 966



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 35 

 
 

Graf č. 12: Živě narození podle věku matky v hl. m. Praze v letech 2011–2020 

 
 
 

 

Graf č. 13. Živě narození podle rodinného stavu matky v hl. m. Praze a ČR v letech 2011–2020 

 
 
 
  



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

36 2021 

 

 
  

15. Živě narození podle měsíce

Hl. m. Praha

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

leden 1 188 1 138 1 150 1 212 1 270 1 206 1 190 1 270 1 288 1 241

únor 1 043 1 130 1 045 1 027 1 056 1 151 1 126 1 158 1 052 1 129

březen 1 204 1 128 1 158 1 191 1 225 1 294 1 269 1 255 1 213 1 191

duben 1 125 1 182 1 031 1 153 1 289 1 179 1 247 1 276 1 273 1 216

květen 1 148 1 177 1 256 1 187 1 199 1 252 1 354 1 275 1 275 1 195

červen 1 199 1 197 1 211 1 279 1 224 1 310 1 352 1 378 1 313 1 305

červenec 1 298 1 243 1 330 1 406 1 411 1 428 1 359 1 387 1 406 1 377

srpen 1 195 1 326 1 216 1 288 1 255 1 338 1 381 1 394 1 244 1 310

září 1 167 1 140 1 195 1 284 1 320 1 258 1 316 1 319 1 276 1 273

říjen 1 218 1 252 1 157 1 253 1 195 1 236 1 268 1 363 1 312 1 294

listopad 1 060 1 095 1 040 1 125 1 097 1 110 1 246 1 207 1 189 1 108

prosinec 1 123 1 168 1 078 1 219 1 218 1 167 1 216 1 178 1 092 1 074



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 37 

 

 
 
 

Graf č. 14: Míry plodnosti podle věku v Praze a ČR v letech 2011 a 2020 

 
  

16. Míry plodnosti žen podle věku 
1)

Hl. m. Praha

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Věková skupina:

15 - 19 6,3 6,9 5,4 5,5 5,7 6,2 6,0 5,1 4,5 3,7

20 - 24 26,0 25,1 25,5 25,4 27,2 26,6 29,8 28,6 27,6 27,0

25 - 29 72,1 69,3 70,0 74,9 75,1 76,2 81,3 83,5 82,1 81,9

30 - 34 108,1 112,4 107,7 114,8 114,0 113,9 117,4 114,9 111,9 109,8

35 - 39 51,6 54,4 55,9 59,1 61,6 64,1 62,6 67,0 65,1 65,3

40 - 44 9,7 10,3 10,8 12,6 12,8 13,6 14,1 14,6 14,2 15,7

45 - 49 0,4 0,6 0,5 0,6 0,7 1,0 0,8 1,4 1,5 1,4

15 - 49 46,0 46,7 45,9 48,5 48,7 49,1 50,0 50,0 47,9 46,8

Úhrnná plodnost 1,352 1,376 1,364 1,449 1,471 1,494 1,546 1,562 1,521 1,508

Hrubá míra reprodukce 0,663 0,673 0,659 0,708 0,705 0,738 0,742 0,762 0,745 0,769

Čistá míra reprodukce 0,659 0,669 0,655 0,704 0,701 0,733 0,737 0,758 0,740 0,765

1)
 poměr počtu živě narozených dětí ženám v dané věkové skupině ke střednímu stavu žen v dané věkové skupině.



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

38 2021 

 

 
  

17. Potraty

Hl. m. Praha

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Potraty celkem 4 431 4 171 4 239 4 074 3 880 4 358 4 200 4 104 3 670 3 587

v tom podle druhu:

samovolné 1 292 1 211 1 329 1 376 1 400 1 642 1 606 1 593 1 420 1 421

UPT
1)

3 051 2 891 2 822 2 620 2 370 2 594 2 425 2 345 2 068 2 004

ostatní včetně EUG
2) 

88 69 88 78 110 122 169 166 182 162

v tom podle věku ženy:

do 14 let 1 2 2 5  - 8 3 1  - 1

15 - 19 207 199 173 172 124 108 132 106 100 88

20 - 24 662 566 598 459 458 460 433 386 357 312

25 - 29 846 794 833 792 775 871 810 795 676 707

30 - 34 1 271 1 164 1 146 1 094 1 057 1 080 1 110 1 148 998 964

35 - 39 1 069 1 017 1 087 1 072 1 008 1 214 1 119 1 077 995 902

40 let a více 375 429 400 480 458 617 593 591 544 613

v tom podle rodinného stavu ženy:

svobodná 1 997 1 928 2 060 1 958 1 837 2 098 2 093 2 060 1 784 1 747

vdaná 1 870 1 686 1 685 1 568 1 543 1 728 1 588 1 584 1 419 1 305

rozvedená 424 375 375 378 341 323 308 286 223 204

ovdovělá 21 17 18 23 20 6 16 13 9 10

družka 4 7 10 16 11 2 5 4 8 12

nezjištěno 115 158 91 131 128 201 190 157 227 309

Umělá přerušení těhotenství 

celkem 3 051 2 891 2 822 2 620 2 370 2 594 2 425 2 345 2 068 2 004

v tom podle pořadí:

první 1 907 1 839 1 821 1 656 1 528 1 696 1 623 1 574 1 423 1 362

druhé 754 676 648 613 552 622 534 525 416 433

třetí 248 239 226 236 182 161 176 158 144 134

čtvrté a další 142 137 127 115 108 115 92 88 85 75

z toho ze zdravotních důvodů: 444 456 418 462 430 527 521 568 506 457

Potraty celkem na 100 narozených: 31,6 29,3 30,5 27,8 26,2 29,1 27,3 26,5 24,5 24,3

UPT na 100 narozených 21,8 20,3 20,3 17,9 16,0 17,3 15,8 15,1 13,8 13,6

Úhrnná potratovost 0,5 0,4 0,5 0,4 0,4 0,5 0,4 0,4 0,4 0,4

1)
 umělá přerušení těhotenství

2)
 extra-uterine gravidity (mimoděložní  těhotenství)



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 39 

 
 

Graf č. 15: Živě narození a potraty v hl. m. Praze v letech 2011–2020 

 
 
 
 

Graf č. 16: Úhrnná potratovost v hl. m. Praze a v ČR v letech 2011-2020 

 
  

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

v
 t

is
íc

c
íc

h

živě narození potraty



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

40 2021 

 
 

Graf č. 17: Míra potratovosti podle věkových skupin v Praze a v ČR v letech 2011 a 2020 
 

 
 
 
 

Graf č. 18: Věkově specifické míry úmrtnosti v hl. m. Praze v letech 2011 a 2020 
 

 
  



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 41 

 

 
  

18. Zemřelí podle pohlaví a věku

Hl. m. Praha

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Muži 5 803 5 950 5 844 5 769 5 976 5 873 5 845 5 996 5 901 6 701

 do 1 roku 18 14 12 9 18 14 12 18 13 15

z toho do 28 dní 11 7 8 5 9 8 10 12 5 10

 1-4 7 3 4 6 6 7 2 6 4 1

 5-9 3 1  - 4 3 3 3 3 3  - 

 10-14 2 4 2 3 2 3 1 3 5 1

 15-19 7 5 14 6 5 8 4 3 7 10

 20-24 24 9 20 22 18 15 13 14 19 9

 25-29 34 24 32 25 29 22 19 20 22 14

 30-34 49 45 39 43 40 27 37 37 35 36

 35-39 51 69 52 54 63 52 56 52 40 49

 40-44 65 79 65 84 90 91 101 85 83 99

 45-49 127 118 102 128 112 97 119 124 109 123

 50-54 195 175 149 159 165 158 179 160 171 159

 55-59 357 332 299 289 230 243 206 206 229 253

 60-64 587 584 529 492 529 478 444 433 381 379

 65-69 753 825 802 781 704 723 719 642 644 651

 70-74 595 643 695 733 873 898 965 970 883 1 029

 75-79 744 727 729 667 673 735 725 809 920 1 111

 80-84 951 987 896 953 898 841 763 850 758 971

 85-89 853 899 918 818 931 868 859 925 839 976

 90-94 307 328 420 443 498 501 519 511 573 636

 95 let a více 74 79 65 50 89 89 99 125 163 179

Ženy 6 289 6 461 6 305 6 349 6 444 6 268 6 354 6 421 6 277 6 920

 do 1 roku 9 8 10 7 8 16 13 13 17 11

z toho do 28 dní 7 4 6 4 7 10 11 8 13 7

 1-4 3 5 7 6 3 5 3 1 7 2

 5-9 2 2 2 3 4  - 1 1 1 1

 10-14 2 2 2 2  - 1 1  - 1 3

 15-19 3 4 4 3 2 5 1 4 4 4

 20-24 9 5 3 6 5 7 7 3 9 3

 25-29 10 6 5 10 15 9 9 7 10 7

 30-34 20 17 13 17 14 20 17 22 17 14

 35-39 38 26 26 23 32 28 27 22 37 30

 40-44 43 30 35 41 33 42 44 34 55 47

 45-49 63 67 77 61 43 59 57 51 53 73

 50-54 96 105 82 102 98 87 90 89 76 76

 55-59 201 192 163 150 133 141 119 122 117 128

 60-64 334 339 301 298 283 291 253 236 223 221

 65-69 454 517 551 506 473 470 422 431 388 419

 70-74 471 505 486 547 625 643 715 704 689 751

 75-79 789 702 639 628 676 659 671 723 788 927

 80-84 1 297 1 266 1 197 1 130 1 166 1 007 938 952 889 1 035

 85-89 1 452 1 578 1 499 1 531 1 457 1 380 1 452 1 480 1 337 1 434

 90-94 721 819 927 1 068 1 122 1 094 1 149 1 084 1 108 1 208

 95 let a více 272 266 276 210 252 304 365 442 451 526



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

42 2021 

 

 

19. Zemřelí podle pohlaví a příčin smrti

Hl. m. Praha

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Muži 5 803 5 950 5 844 5 769 5 976 5 873 5 845 5 996 5 901 6 701

v tom podle skupin příčin:

Některé infekční a parazitární nemoci (A00-B99) 90 116 86 101 132 128 118 85 89 98

Novotvary (C00-D48) 1 567 1 643 1 636 1 685 1 642 1 746 1 697 1 641 1 709 1 587

Nemoci krve, krvetvorných orgánů a některé poruchy

týkající se mechanismu imunity (D50-D89) 7 11 12 5 13 11 9 18 6 6

Nemoci endokrinní, výživy a přeměny látek (E00-E90) 110 120 195 200 209 190 173 201 216 210

Poruchy duševní a poruchy chování (F00-F99) 45 65 66 54 62 65 90 76 104 82

Nemoci nervové soustavy (G00 - G99) 145 177 159 170 182 231 224 246 239 244

Nemoci oka a očních adnex (H00 - H59)  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

Nemoci ucha a bradavkového výběžku (H60-H95)  - 1  - 2  -  -  -  -  -  - 

Nemoci oběhové soustavy (I00-I99) 2 622 2 612 2 483 2 347 2 478 2 330 2 330 2 383 2 227 2 444

Nemoci dýchací soustavy (J00-J99) 357 355 411 345 434 398 430 467 412 402

Nemoci trávicí soustavy (K00-K93) 272 246 266 265 241 240 246 249 284 267

Nemoci kůže a podkožního vaziva (L00-L99) 6 9 10 9 4 3 10 13 8 8

Nemoci svalové a kosterní soustavy a pojivové tkáně

(M00-M99) 7 12 5 8 12 15 13 16 10 13

Nemoci močové a pohlavní soustavy (N00-N99) 58 64 68 70 68 79 50 77 78 77

Některé stavy vzniklé v perinatálním období (P00-P96) 10 7 8 4 11 9 8 10 5 7

Vrozené vady, deformace a chromosomální

abnormality (Q00-Q99) 6 6 7 10 4 8 5 13 10 11

Příznaky, znaky a abnormální klinické

a laboratorní nálezy nezařazené jinde (R00-R99) 115 125 83 100 99 94 90 110 136 273

Kódy pro speciální účely (U00–U99)  -  -  -  -  -  -  -  -  - 576

z toho: Covid-19 (U07)  -  -  -  -  -  -  -  -  - 576

Vnější příčiny nemocnosti a úmrtnosti (V01-Y98) 386 381 349 394 385 326 352 391 368 396

Ženy 6 289 6 461 6 305 6 349 6 444 6 268 6 354 6 421 6 277 6 920

v tom podle skupin příčin:

Některé infekční a parazitární nemoci (A00-B99) 112 101 112 117 135 160 164 111 99 98

Novotvary (C00-D48) 1 544 1 562 1 567 1 624 1 560 1 618 1 544 1 662 1 592 1 508

Nemoci krve, krvetvorných orgánů a některé poruchy

týkající se mechanismu imunity (D50-D89) 13 10 16 9 8 15 10 12 11 15

Nemoci endokrinní, výživy a přeměny látek (E00-E90) 138 135 262 221 274 265 230 242 244 246

Poruchy duševní a poruchy chování (F00-F99) 74 79 119 116 128 115 190 123 159 175

Nemoci nervové soustavy (G00 - G99) 145 192 216 241 282 286 303 323 333 378

Nemoci oka a očních adnex (H00 - H59)  - 1  -  -  -  -  -  -  -  - 

Nemoci ucha a bradavkového výběžku (H60-H95)  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

Nemoci oběhové soustavy (I00-I99) 3 298 3 366 3 110 3 088 3 045 2 813 2 915 2 828 2 753 2 889

Nemoci dýchací soustavy (J00-J99) 322 325 357 315 435 377 398 449 393 358

Nemoci trávicí soustavy (K00-K93) 220 260 196 226 211 231 198 202 225 208

Nemoci kůže a podkožního vaziva (L00-L99) 13 23 7 8 6 6 11 12 14 14

Nemoci svalové a kosterní soustavy a pojivové tkáně

(M00-M99) 6 16 6 13 13 10 10 17 19 15

Nemoci močové a pohlavní soustavy (N00-N99) 85 91 65 66 59 75 94 113 84 106

Těhotenství, porod a šestinedělí (O00-O99)  -  -  - 1  -  -  -  - 1  - 

Některé stavy vzniklé v perinatálním období (P00-P96) 5 1 5 3 4 7 10 7 9 1

Vrozené vady, deformace a chromosomální

abnormality (Q00-Q99) 5 8 7 6 7 6 5 9 11 9

Příznaky, znaky a abnormální klinické

a laboratorní nálezy nezařazené jinde (R00-R99) 86 93 72 83 62 68 75 91 130 264

Kódy pro speciální účely (U00–U99)  -  -  -  -  -  -  -  -  - 435

z toho: Covid-19 (U07)  -  -  -  -  -  -  -  -  - 435

Vnější příčiny nemocnosti a úmrtnosti (V01-Y98) 223 198 188 212 215 216 197 220 200 201



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 43 

 
 

Graf č. 19: Úmrtnost podle nejčastějších příčin v hl. m. Praze a v ČR v období 2011-2020 

 
  



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

44 2021 

 

 
  

20. Úmrtnost podle věku a pohlaví *

Hl. m. Praha

2
0
1
0
 -

 2
0
1
1

2
0
1
1
 -

 2
0
1
2

2
0
1
2
 -

 2
0
1
3

2
0
1
3
 -

 2
0
1
4

2
0
1
4
 -

 2
0
1
5

2
0
1
5
 -

 2
0
1
6

2
0
1
6
 -

 2
0
1
7

2
0
1
7
 -

 2
0
1
8

2
0
1
8
 -

 2
0
1
9

2
0
1
9
 -

 2
0
2
0

Muži 9,8 9,8 9,8 9,6 9,6 9,6 9,4 9,4 9,3 9,8

podle věkových skupin:

0 2,5 2,2 1,8 1,4 1,8 2,1 1,7 1,9 2,0 1,8

1-4 0,2 0,2 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,2 0,1

5-9 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,0

10-14 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

15-19 0,3 0,2 0,4 0,4 0,2 0,3 0,3 0,1 0,2 0,3

20-24 0,7 0,4 0,4 0,6 0,6 0,5 0,5 0,5 0,6 0,5

25-29 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,5 0,5 0,5 0,4

30-34 0,8 0,8 0,7 0,7 0,8 0,6 0,6 0,7 0,7 0,6

35-39 0,9 1,0 1,0 0,8 0,9 0,9 0,9 0,9 0,8 0,8

40-44 1,7 1,6 1,6 1,5 1,7 1,6 1,6 1,5 1,3 1,4

45-49 2,8 2,9 2,6 2,8 2,9 2,5 2,5 2,7 2,4 2,2

50-54 5,5 5,2 4,6 4,3 4,3 4,1 4,2 4,2 4,1 4,1

55-59 9,0 8,6 8,1 7,9 7,3 6,9 6,7 6,1 6,3 6,6

60-64 15,5 14,8 14,3 13,3 13,4 13,4 12,6 12,4 11,9 11,6

65-69 23,3 23,1 22,9 22,1 20,9 20,3 20,8 20,0 19,0 19,3

70-74 32,7 31,7 31,8 30,8 31,8 32,8 32,3 32,0 30,3 31,4

75-79 51,9 51,1 51,9 50,1 47,3 47,6 46,5 45,0 46,1 49,8

80-84 90,5 85,8 83,4 82,8 85,2 82,9 78,6 80,2 79,9 84,2

85-89 153,2 153,1 155,3 145,8 143,7 144,0 135,3 138,8 138,3 145,8

90-94 248,7 255,3 254,8 255,3 249,7 246,9 240,3 232,2 235,5 256,0

95 let a více 323,6 375,0 390,2 323,9 359,2 392,1 339,4 334,3 371,1 406,2

Ženy 9,8 10,0 10,0 9,8 9,9 9,7 9,6 9,6 9,5 9,8

podle věkových skupin:

0 2,1 1,2 1,3 1,2 1,1 1,7 2,0 1,8 2,0 1,9

1-4 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2

5-9 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0

10-14 0,1 0,1 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1

15-19 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2

20-24 0,2 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

25-29 0,2 0,2 0,1 0,2 0,3 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2

30-34 0,4 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,4 0,4 0,3

35-39 0,6 0,6 0,4 0,4 0,5 0,5 0,5 0,4 0,5 0,6

40-44 1,0 0,9 0,7 0,8 0,8 0,7 0,8 0,7 0,7 0,8

45-49 1,6 1,6 1,7 1,7 1,3 1,3 1,4 1,2 1,1 1,3

50-54 2,5 2,7 2,6 2,5 2,6 2,3 2,2 2,2 2,1 1,9

55-59 4,6 4,4 4,1 3,8 3,7 3,7 3,7 3,4 3,3 3,3

60-64 7,5 7,3 7,1 6,8 6,6 6,6 6,5 6,0 5,9 6,1

65-69 11,6 11,5 12,1 11,8 11,0 10,8 10,4 10,2 9,9 9,8

70-74 17,9 19,1 18,1 17,1 17,7 17,7 17,6 17,6 17,0 17,7

75-79 34,3 33,9 31,6 30,3 31,1 31,1 29,5 28,8 28,4 29,4

80-84 64,6 64,0 62,2 60,0 61,2 60,3 55,9 55,7 54,9 57,1

85-89 120,2 121,0 123,5 122,1 120,1 113,0 111,6 115,6 112,8 114,3

90-94 214,8 213,4 207,0 210,2 215,4 211,1 210,5 208,5 204,0 213,3

95 let a více 354,4 353,3 392,2 378,2 334,3 339,2 341,7 355,5 352,7 361,9

* počet zemřelých v dané věkové skupině přepočtený na 1000 osob 

ve stejné věkové skupině (středního stavu), dvouleté průměry



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 45 

 

 
  

21. Stěhování do Prahy a z Prahy podle pohlaví a krajů ČR

Hl. m. Praha

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Přistěhovalí muži 14 065 16 025 14 710 19 982 16 366 18 506 19 287 21 138 22 422 21 668

z krajů ČR:

Středočeský kraj 3 519 3 527 3 199 3 296 3 498 4 015 3 636 3 553 3 605 3 874

Jihočeský kraj 514 568 488 559 545 709 614 685 724 685

Plzeňský kraj 516 382 358 371 390 459 369 407 434 460

Karlovarský kraj 375 354 355 396 400 437 398 413 333 373

Ústecký kraj 950 972 802 925 898 1 096 939 936 910 967

Liberecký kraj 393 437 411 489 448 523 483 473 466 508

Královéhradecký kraj 524 563 411 451 459 555 470 518 470 621

Pardubický kraj 333 346 341 327 357 403 383 385 396 485

Vysočina 308 324 330 287 382 480 407 386 364 434

Jihomoravský kraj 663 693 619 657 726 791 769 795 764 757

Olomoucký kraj 306 302 307 367 342 434 416 410 365 365

Zlínský kraj 237 281 275 318 308 370 359 352 316 371

Moravskoslezský kraj 644 659 684 797 741 802 785 783 702 719

ze zahraničí 4 783 6 617 6 130 10 742 6 872 7 432 9 259 11 042 12 573 11 049

Přistěhovalé ženy 14 226 16 169 15 763 20 350 17 345 18 395 18 689 19 365 19 906 18 914

z krajů ČR:

Středočeský kraj 3 641 3 709 3 664 3 742 3 938 4 225 4 090 3 783 3 764 3 763

Jihočeský kraj 552 633 645 660 604 754 689 675 622 638

Plzeňský kraj 465 377 413 409 434 514 481 430 424 466

Karlovarský kraj 359 475 394 448 474 479 430 430 366 349

Ústecký kraj 955 984 964 1 057 1 057 1 142 1 009 990 949 949

Liberecký kraj 434 491 437 561 540 599 527 522 439 477

Královéhradecký kraj 520 482 514 543 536 582 497 578 494 554

Pardubický kraj 325 383 368 398 408 405 419 395 376 385

Vysočina 362 407 401 462 384 498 481 438 400 407

Jihomoravský kraj 673 656 677 740 805 754 802 809 790 741

Olomoucký kraj 319 366 400 422 431 436 445 408 397 355

Zlínský kraj 330 354 348 401 405 425 416 376 363 351

Moravskoslezský kraj 765 773 799 970 891 904 883 789 794 739

ze zahraničí 4 526 6 079 5 739 9 537 6 438 6 678 7 520 8 742 9 728 8 740



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

46 2021 

 
 

 
  

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Vystěhovalí muži 11 025 14 803 18 906 13 936 13 788 13 302 13 427 14 615 14 876 15 268

do krajů ČR:

Středočeský kraj 7 237 7 127 6 713 6 389 6 665 6 798 6 751 7 202 7 223 7 434

Jihočeský kraj 489 499 465 445 443 418 441 508 505 530

Plzeňský kraj 326 304 331 286 340 343 323 342 353 373

Karlovarský kraj 165 129 134 156 136 177 154 164 139 159

Ústecký kraj 594 535 604 541 623 564 600 630 629 622

Liberecký kraj 361 339 327 305 307 299 342 285 327 320

Královéhradecký kraj 349 260 280 281 262 263 304 281 297 327

Pardubický kraj 220 203 207 177 154 196 210 201 232 235

Vysočina 203 209 196 204 216 206 183 231 219 236

Jihomoravský kraj 278 281 224 260 270 245 283 300 269 319

Olomoucký kraj 119 113 104 132 107 145 152 134 179 166

Zlínský kraj 83 72 91 97 105 115 119 120 137 133

Moravskoslezský kraj 174 207 157 179 181 202 222 248 224 271

do zahraničí 427 4 525 9 073 4 484 3 979 3 331 3 343 3 969 4 143 3 360

Vystěhovalé ženy 11 515 14 040 16 864 13 024 13 892 13 328 13 669 14 812 14 562 14 756

do krajů ČR:

Středočeský kraj 7 919 7 714 7 242 6 864 7 325 7 265 7 300 7 998 7 586 7 637

Jihočeský kraj 484 535 487 488 454 452 493 513 514 543

Plzeňský kraj 383 332 362 317 336 319 340 348 347 373

Karlovarský kraj 172 135 161 158 161 173 165 176 152 159

Ústecký kraj 552 572 589 528 616 579 673 611 662 622

Liberecký kraj 357 310 357 327 313 306 368 330 336 320

Královéhradecký kraj 279 292 273 290 310 277 310 304 292 327

Pardubický kraj 230 218 200 175 189 224 233 213 243 235

Vysočina 226 252 219 203 238 239 223 240 238 236

Jihomoravský kraj 240 251 216 265 292 248 299 263 268 319

Olomoucký kraj 120 134 102 121 108 129 149 151 166 166

Zlínský kraj 91 92 92 111 116 108 124 127 149 133

Moravskoslezský kraj 164 188 184 160 207 201 245 257 278 271

do zahraničí 298 3 015 6 380 3 017 3 227 2 808 2 747 3 281 3 331 4 957

Stěhování uvnitř Prahy

muži 27 161 26 565 23 780 23 187 23 394 23 659 22 502 23 037 23 257 25 069

ženy 26 365 26 028 24 484 24 465 24 867 25 078 24 043 24 102 23 884 24 961



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 47 

 
Migrační saldo Prahy s kraji ČR v období 2011-2020 

 
 
 
 

Graf č. 20: Migrační saldo se zahraničím v hl. m. Praze a ČR v letech 2011-2020 

 
  



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

48 2021 

 
 
 
 

22. Stěhování do Prahy a z Prahy podle pohlaví, věku a druhu stěhování

Hl. m. Praha

0-9 10-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70-79
80 a více 

let

2011 Uvnitř Prahy 3 432 2 084 5 905 7 281 4 041 2 409 1 374 407 228

Přistěhovalí z krajů ČR 1 337 566 2 463 2 782 1 285 546 205 62 36

ze zahraničí 477 644 1 768 1 061 494 201 106 29 3

Vystěhovalí do krajů ČR 1 998 710 1 574 2 594 1 428 975 935 229 155

do zahraničí 15 23 63 130 103 56 32 4 1

2012 Uvnitř Prahy 3 388 1 913 5 439 7 240 4 089 2 399 1 468 404 225

Přistěhovalí z krajů ČR 1 504 495 2 359 2 907 1 245 581 224 49 44

ze zahraničí 522 822 2 112 1 645 910 442 130 29 5

Vystěhovalí do krajů ČR 2 064 693 1 340 2 497 1 417 920 960 242 145

do zahraničí 163 204 1 259 1 269 859 616 136 17 2

2013 Uvnitř Prahy 3 381 1 676 4 698 6 308 3 622 2 144 1 385 361 205

Přistěhovalí z krajů ČR 1 519 551 2 103 2 522 1 073 500 200 63 49

ze zahraničí 488 938 1 901 1 481 788 386 123 15 10

Vystěhovalí do krajů ČR 1 940 633 1 300 2 411 1 381 900 902 230 136

do zahraničí 293 424 2 374 2 635 1 852 1 156 288 44 7

2014 Uvnitř Prahy 3 646 1 789 4 400 6 019 3 576 2 045 1 166 357 189

Přistěhovalí z krajů ČR 1 623 635 2 284 2 623 1 140 553 232 96 54

ze zahraničí 835 1 368 3 188 2 730 1 521 821 220 43 16

Vystěhovalí do krajů ČR 2 048 588 1 179 2 265 1 318 848 849 241 116

do zahraničí 168 244 1 184 1 307 807 563 174 29 8

2015 Uvnitř Prahy 3 615 1 878 4 444 5 978 3 594 2 064 1 230 412 179

Přistěhovalí z krajů ČR 1 654 622 2 305 2 724 1 231 566 234 105 53

ze zahraničí 701 1 150 2 102 1 628 760 348 128 43 12

Vystěhovalí do krajů ČR 2 085 637 1 247 2 297 1 382 862 839 322 138

do zahraničí 177 287 1 042 1 089 688 487 165 26 18

2016 Uvnitř Prahy 3 538 1 809 4 559 6 213 3 674 2 040 1 194 444 188

Přistěhovalí z krajů ČR 1 571 570 2 877 3 365 1 522 693 316 106 54

ze zahraničí 687 1 074 2 454 1 868 791 355 140 51 12

Vystěhovalí do krajů ČR 2 199 705 1 184 2 266 1 499 861 846 289 122

do zahraničí 144 260 1 046 832 556 326 127 27 13

2017 Uvnitř Prahy 3 655 1 740 4 414 5 780 3 471 1 830 1 070 407 135

Přistěhovalí z krajů ČR 1 579 622 2 508 2 917 1 350 627 271 106 48

ze zahraničí 716 1 268 3 112 2 465 1 062 400 165 61 10

Vystěhovalí do krajů ČR 2 254 652 1 209 2 277 1 552 888 810 329 113

do zahraničí 157 217 992 857 597 369 117 27 10

2018 Uvnitř Prahy 3 955 1 782 4 719 5 662 3 540 1 800 1 008 424 147

Přistěhovalí z krajů ČR 1 481 574 2 742 2 964 1 387 536 255 107 50

ze zahraničí 794 1 279 3 895 3 075 1 279 486 162 62 10

Vystěhovalí do krajů ČR 2 374 719 1 308 2 393 1 730 902 794 313 113

do zahraničí 181 246 1 246 1 049 678 392 131 40 6

2019 Uvnitř Prahy 3 779 1 912 5 073 5 744 3 570 1 717 941 385 136

Přistěhovalí z krajů ČR 1 465 611 2 615 2 796 1 355 612 241 106 48

ze zahraničí 826 1 708 4 169 3 412 1 626 589 177 58 8

Vystěhovalí do krajů ČR 2 476 722 1 379 2 483 1 745 841 685 298 104

do zahraničí 191 248 1 317 1 144 665 393 147 27 11

2020 Uvnitř Prahy 3 646 2 006 5 978 6 441 3 687 1 847 888 440 136

Přistěhovalí z krajů ČR 1 289 584 3 241 3 112 1 410 598 243 93 49

ze zahraničí 609 1 394 3 406 3 207 1 573 624 188 38 10

Vystěhovalí do krajů ČR 2 581 809 1 440 2 676 1 715 852 677 285 90

do zahraničí 161 303 1 360 1 152 954 636 297 83 11

Rok Druh stěhování

Věkové skupiny

Muži



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 49 

 

 
 

 

dokončení

0-9 10-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70-79
80 a více 

let

2011 Uvnitř Prahy 3 338 2 090 6 079 6 539 3 439 2 225 1 521 573 561

Přistěhovalé z krajů ČR 1 223 622 3 067 2 832 992 488 264 93 119

ze zahraničí 451 700 2 099 767 288 118 75 21 7

Vystěhovalé do krajů ČR 1 920 762 1 959 2 778 1 148 942 927 327 454

do zahraničí 20 14 66 107 46 24 11 7 3

2012 Uvnitř Prahy 3 235 2 053 5 699 6 498 3 338 2 367 1 688 562 588

Přistěhovalé z krajů ČR 1 480 598 3 139 2 924 968 459 275 129 118

ze zahraničí 501 997 2 261 1 185 620 336 139 26 14

Vystěhovalé do krajů ČR 1 943 746 1 839 2 770 1 191 955 926 282 373

do zahraničí 122 193 966 774 498 348 86 16 12

2013 Uvnitř Prahy 3 182 1 878 5 239 6 108 3 265 2 136 1 513 554 609

Přistěhovalé z krajů ČR 1 465 671 3 066 2 948 856 465 286 128 139

ze zahraničí 472 1 221 2 005 1 110 513 253 114 37 14

Vystěhovalé do krajů ČR 1 963 621 1 686 2 607 1 135 846 948 324 354

do zahraničí 324 514 2 037 1 571 1 095 621 165 39 14

2014 Uvnitř Prahy 3 420 2 008 5 337 6 058 3 216 1 989 1 310 584 543

Přistěhovalé z krajů ČR 1 556 688 3 394 3 053 977 531 299 165 150

ze zahraničí 779 1 671 3 235 1 923 1 056 600 190 62 21

Vystěhovalé do krajů ČR 1 900 603 1 595 2 500 1 142 780 879 270 338

do zahraničí 136 265 1 037 686 449 316 101 22 5

2015 Uvnitř Prahy 3 493 2 043 5 549 6 108 3 271 1 970 1 335 554 544

Přistěhovalé z krajů ČR 1 565 759 3 256 3 073 1 085 530 333 156 150

ze zahraničí 676 1 453 2 168 1 194 481 228 138 77 23

Vystěhovalé do krajů ČR 2 026 712 1 681 2 591 1 223 837 903 350 342

do zahraničí 187 314 1 075 743 431 298 125 37 17

2016 Uvnitř Prahy 3 437 2 062 5 732 6 285 3 340 1 876 1 294 576 476

Přistěhovalé z krajů ČR 1 545 721 3 693 3 348 1 136 610 343 167 154

ze zahraničí 654 1 207 2 387 1 441 544 242 139 52 12

Vystěhovalé do krajů ČR 1 940 736 1 758 2 562 1 282 804 805 323 310

do zahraničí 137 259 1 082 580 417 195 95 29 14

2017 Uvnitř Prahy 3 618 1 844 5 595 5 920 3 214 1 722 1 173 507 450

Přistěhovalé z krajů ČR 1 521 693 3 417 3 179 1 152 568 300 192 147

ze zahraničí 679 1 191 2 705 1 788 703 245 146 49 14

Vystěhovalé do krajů ČR 2 079 685 1 887 2 623 1 362 799 806 361 320

do zahraničí 145 243 1 077 549 374 221 93 35 10

2018 Uvnitř Prahy 3 594 1 900 5 720 5 990 3 137 1 707 1 028 582 444

Přistěhovalé z krajů ČR 1 484 632 3 256 3 075 1 117 495 271 147 146

ze zahraničí 712 1 338 3 136 2 172 859 317 145 50 13

Vystěhovalé do krajů ČR 2 333 724 1 833 2 917 1 449 806 752 388 329

do zahraničí 185 259 1 226 773 421 247 124 34 12

2019 Uvnitř Prahy 3 596 2 056 5 628 5 870 3 182 1 673 909 556 414

Přistěhovalé z krajů ČR 1 427 619 3 063 2 931 1 095 496 261 169 117

ze zahraničí 797 1 666 3 261 2 342 1 039 382 161 61 19

Vystěhovalé do krajů ČR 2 279 703 1 885 2 851 1 461 799 633 328 292

do zahraničí 167 272 1 326 789 412 222 88 38 17

2020 Uvnitř Prahy 3 385 2 220 6 591 6 100 3 285 1 668 885 516 311

Přistěhovalé z krajů ČR 1 276 681 3 208 2 925 1 095 492 243 151 103

ze zahraničí 555 1 335 3 119 2 169 991 367 123 58 23

Vystěhovalé do krajů ČR 2 399 777 1 833 2 997 1 464 811 618 329 197

do zahraničí 178 274 1 140 743 512 307 147 43 16

Ženy

Rok Druh stěhování

Věkové skupiny



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

50 2021 

 
  

23. Stěhování v Praze podle pohlaví a věku

Hl. m. Praha

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Muži 14 065 16 025 14 710 19 982 16 366 18 506 19 287 21 138 22 422 21 668

v tom podle věkových skupin:

0-4 1 272 1 408 1 428 1 769 1 591 1 552 1 556 1 516 1 518 1 202

5-9 542 618 579 689 764 706 739 759 773 434

10-14 399 392 432 539 509 455 541 482 580 1 544

15-19 811 925 1 057 1 464 1 263 1 189 1 349 1 371 1 739 2 276

20-24 1 665 1 599 1 394 2 066 1 579 1 793 2 015 2 283 2 469 4 371

25-29 2 566 2 872 2 610 3 406 2 828 3 538 3 605 4 354 4 315 3 879

30-34 2 293 2 706 2 327 3 129 2 589 3 120 3 170 3 675 3 716 2 440

35-39 1 550 1 846 1 676 2 224 1 763 2 113 2 212 2 364 2 492 1 769

40-44 963 1 186 1 093 1 570 1 199 1 382 1 490 1 613 1 744 1 214

45-49 816 969 768 1 091 792 931 922 1 053 1 237 717

50-54 462 619 546 844 581 664 610 647 738 505

55-59 285 404 340 530 333 384 417 375 463 696

60-64 190 215 195 278 199 261 262 232 250 262

65-69 121 139 128 174 163 195 174 185 168 169

70-74 58 56 45 95 103 106 111 110 108 89

75-79 33 22 33 44 45 51 56 59 56 42

80-84 20 30 37 33 30 34 30 29 28 31

85-89 16 14 12 27 25 23 18 20 17 18

90-94 3 5 9 10 9 9 9 11 10 7

95 a více let - - 1 - 1 - 1 - 1 3

Ženy 14 226 16 169 15 763 20 350 17 345 18 395 18 689 19 365 19 906 18 914

v tom podle věkových skupin:

0-4 1 182 1 417 1 372 1 582 1 526 1 525 1 436 1 450 1 430 1 150

5-9 492 564 565 753 715 674 764 746 794 457

10-14 376 388 411 484 509 449 469 440 537 1 559

15-19 946 1 207 1 481 1 875 1 703 1 479 1 415 1 530 1 748 2 189

20-24 2 169 2 134 1 836 2 632 2 017 2 148 2 133 2 263 2 342 4 138

25-29 2 997 3 266 3 235 3 997 3 407 3 932 3 989 4 129 3 982 3 273

30-34 2 343 2 582 2 562 3 103 2 655 3 095 3 154 3 369 3 354 1 821

35-39 1 256 1 527 1 496 1 873 1 612 1 694 1 813 1 878 1 919 1 245

40-44 749 914 773 1 158 898 1 024 1 126 1 176 1 324 841

45-49 531 674 596 875 668 656 729 800 810 550

50-54 367 496 407 722 452 494 478 507 521 309

55-59 239 299 311 409 306 358 335 305 357 681

60-64 209 267 227 283 245 243 248 237 226 212

65-69 130 147 173 206 226 239 198 179 196 154

70-74 65 85 107 140 144 129 151 112 149 134

75-79 49 70 58 87 89 90 90 85 81 75

80-84 64 82 84 83 76 82 57 65 54 62

85-89 50 41 53 62 61 57 72 64 49 41

90-94 7 8 16 25 30 24 27 26 25 17

95 a více let 5 1 - 1 6 3 5 4 8 6

Přistěhovalí



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 51 

 

 
  

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Muži 11 025 14 803 18 906 13 936 13 788 13 302 13 427 14 615 14 876 16 082

v tom podle věkových skupin:

0-4 1 420 1 560 1 466 1 542 1 533 1 528 1 581 1 743 1 814 1 840

5-9 593 667 767 674 729 815 830 812 853 542

10-14 367 429 463 364 447 462 430 482 501 570

15-19 366 468 594 468 477 503 439 483 469 1 105

20-24 592 916 1 356 876 971 943 918 994 1 062 1 695

25-29 1 045 1 683 2 318 1 487 1 318 1 287 1 283 1 560 1 634 2 041

30-34 1 440 1 983 2 611 1 905 1 659 1 548 1 612 1 743 1 947 1 787

35-39 1 284 1 783 2 435 1 667 1 727 1 550 1 522 1 699 1 680 1 552

40-44 843 1 217 1 800 1 192 1 218 1 200 1 261 1 477 1 427 1 117

45-49 688 1 059 1 433 933 852 855 888 931 983 802

50-54 513 846 1 178 818 763 683 731 719 703 686

55-59 518 690 878 593 586 504 526 575 531 902

60-64 590 688 711 622 572 530 521 560 473 577

65-69 377 408 479 401 432 443 406 365 359 397

70-74 147 161 181 189 243 225 265 240 217 252

75-79 86 98 93 81 105 91 91 113 108 116

80-84 88 77 72 63 91 62 51 50 50 52

85-89 58 51 57 47 49 46 45 53 36 33

90-94 8 16 13 13 12 25 23 15 24 15

95 a více let 2 3 1 1 4 2 4 1 5 1

Ženy 11 515 14 040 16 864 13 024 13 892 13 328 13 669 14 812 14 562 14 758

v tom podle věkových skupin:

0-4 1 411 1 434 1 565 1 345 1 474 1 350 1 494 1 672 1 601 1 736

5-9 529 631 722 691 739 727 730 846 845 502

10-14 384 434 429 386 452 437 461 458 477 549

15-19 392 505 706 482 574 558 467 525 498 1 143

20-24 728 1 130 1 594 1 082 1 167 1 206 1 244 1 251 1 239 1 830

25-29 1 297 1 675 2 129 1 550 1 589 1 634 1 720 1 808 1 972 2 134

30-34 1 693 1 950 2 232 1 735 1 814 1 646 1 729 2 018 2 036 1 606

35-39 1 192 1 594 1 946 1 451 1 520 1 496 1 443 1 672 1 604 1 162

40-44 674 896 1 213 930 958 1 019 1 099 1 104 1 139 814

45-49 520 793 1 017 661 696 680 637 766 734 588

50-54 452 627 809 549 606 545 571 571 574 530

55-59 514 676 658 547 529 454 449 482 447 841

60-64 561 632 688 588 579 508 508 521 414 440

65-69 377 380 425 392 449 392 391 355 307 325

70-74 173 151 210 184 235 248 263 277 234 228

75-79 161 147 153 108 152 104 133 145 132 144

80-84 214 174 172 141 150 116 121 107 105 83

85-89 177 145 128 118 143 133 131 135 129 85

90-94 56 55 61 65 59 68 64 79 56 34

95 a více let 10 11 7 19 7 7 14 20 19 11

Vystěhovalí



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

52 2021 

 

 
  

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Muži 3 040 1 222 -4 196 6 046 2 578 5 204 5 860 6 523 7 546 5 586

v tom podle věkových skupin:

0-4 -148 -152 -38 227 58 24 -25 -227 -296 -638 

5-9 -51 -49 -188 15 35 -109 -91 -53 -80 -108 

10-14 32 -37 -31 175 62 -7 111 - 79 974

15-19 445 457 463 996 786 686 910 888 1 270 1 171

20-24 1 073 683 38 1 190 608 850 1 097 1 289 1 407 2 676

25-29 1 521 1 189 292 1 919 1 510 2 251 2 322 2 794 2 681 1 838

30-34 853 723 -284 1 224 930 1 572 1 558 1 932 1 769 653

35-39 266 63 -759 557 36 563 690 665 812 217

40-44 120 -31 -707 378 -19 182 229 136 317 97

45-49 128 -90 -665 158 -60 76 34 122 254 -85 

50-54 -51 -227 -632 26 -182 -19 -121 -72 35 -181 

55-59 -233 -286 -538 -63 -253 -120 -109 -200 -68 -206 

60-64 -400 -473 -516 -344 -373 -269 -259 -328 -223 -315 

65-69 -256 -269 -351 -227 -269 -248 -232 -180 -191 -228 

70-74 -89 -105 -136 -94 -140 -119 -154 -130 -109 -163 

75-79 -53 -76 -60 -37 -60 -40 -35 -54 -52 -74 

80-84 -68 -47 -35 -30 -61 -28 -21 -21 -22 -21 

85-89 -42 -37 -45 -20 -24 -23 -27 -33 -19 -15 

90-94 -5 -11 -4 -3 -3 -16 -14 -4 -14 -8 

95 a více let -2 -3 - -1 -3 -2 -3 -1 -4 2

Ženy 2 711 2 129 -1 101 7 326 3 453 5 067 5 020 4 553 5 344 4 156

v tom podle věkových skupin:

0-4 -229 -17 -193 237 52 175 -58 -222 -171 -586 

5-9 -37 -67 -157 62 -24 -53 34 -100 -51 -45 

10-14 -8 -46 -18 98 57 12 8 -18 60 1 010

15-19 554 702 775 1 393 1 129 921 948 1 005 1 250 1 046

20-24 1 441 1 004 242 1 550 850 942 889 1 012 1 103 2 308

25-29 1 700 1 591 1 106 2 447 1 818 2 298 2 269 2 321 2 010 1 139

30-34 650 632 330 1 368 841 1 449 1 425 1 351 1 318 215

35-39 64 -67 -450 422 92 198 370 206 315 83

40-44 75 18 -440 228 -60 5 27 72 185 27

45-49 11 -119 -421 214 -28 -24 92 34 76 -38 

50-54 -85 -131 -402 173 -154 -51 -93 -64 -53 -221 

55-59 -275 -377 -347 -138 -223 -96 -114 -177 -90 -160 

60-64 -352 -365 -461 -305 -334 -265 -260 -284 -188 -228 

65-69 -247 -233 -252 -186 -223 -153 -193 -176 -111 -171 

70-74 -108 -66 -103 -44 -91 -119 -112 -165 -85 -94 

75-79 -112 -77 -95 -21 -63 -14 -43 -60 -51 -69 

80-84 -150 -92 -88 -58 -74 -34 -64 -42 -51 -21 

85-89 -127 -104 -75 -56 -82 -76 -59 -71 -80 -44 

90-94 -49 -47 -45 -40 -29 -44 -37 -53 -31 -17 

95 a více let -5 -10 -7 -18 -1 -4 -9 -16 -11 -5 

Přírůstek stěhováním



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 53 

 

 
 
 

Graf č. 21 Stěhující se do Prahy a z Prahy podle 
věku (celkem za období 2011-2020) 

 

Graf č. 22: Migrační saldo Prahy podle státního 
občanství v letech 2012, 2016 a 2020 

 

 
 

24. Stěhování podle pohlaví a rodinného stavu

Hl. m. Praha

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Přistěhovalí muži 14 065 16 025 14 710 19 982 16 366 18 506 19 287 21 138 22 422 21 668

v tom podle rodinného stavu:

nezjištěno 185 107 88 126 88 127 145 144 170 127

svobodný 8 825 9 752 9 352 12 540 10 649 11 925 12 362 13 624 14 098 13 821

ženatý 4 266 5 118 4 234 6 119 4 533 5 181 5 555 6 116 6 789 6 326

rozvedený 731 969 957 1 112 1 012 1 193 1 157 1 178 1 299 1 319

ovdovělý 58 79 79 85 84 80 68 76 66 75

Vystěhovalí muži 11 025 14 803 18 906 13 936 13 788 13 302 13 427 14 615 14 876 16 082

v tom podle rodinného stavu:

nezjištěno 73 84 113 54 29 41 30 45 55 63

svobodný 5 448 7 338 9 391 7 219 7 297 7 244 7 381 8 110 8 297 9 084

ženatý 4 158 5 975 7 896 5 305 5 084 4 607 4 600 4 996 5 068 5 584

rozvedený 1 162 1 182 1 309 1 191 1 206 1 243 1 242 1 311 1 314 1 219

ovdovělý 184 224 197 167 172 167 174 153 142 132

Přistěhovalé ženy 14 226 16 169 15 763 20 350 17 345 18 395 18 689 19 365 19 906 18 914

v tom podle rodinného stavu:

nezjištěno 171 98 65 100 82 104 130 161 101 79

svobodná 8 362 9 416 9 573 12 150 10 538 11 232 11 104 11 675 11 945 11 708

vdaná 4 284 4 912 4 394 5 860 4 743 5 131 5 612 5 614 5 964 5 274

rozvedená 1 046 1 321 1 328 1 714 1 514 1 487 1 400 1 503 1 492 1 490

ovdovělá 363 422 403 526 468 441 443 412 404 363

Vystěhovalé ženy 11 515 14 040 16 864 13 024 13 892 13 328 13 669 14 812 14 562 14 785

v tom podle rodinného stavu:

nezjištěno 37 52 63 30 25 20 32 21 54 32

svobodná 5 034 6 218 7 963 6 142 6 840 6 708 7 006 7 739 7 746 7 950

vdaná 4 282 5 405 6 172 4 700 4 747 4 480 4 453 4 791 4 658 4 834

rozvedená 1 377 1 615 1 870 1 516 1 615 1 488 1 540 1 647 1 538 1 506

ovdovělá 785 750 796 636 665 632 638 614 566 463



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

54 2021 

 

 
  

  25. Stěhování  podle vybraných státních občanství 

Hl. m. Praha

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

 Přistěhovalí 28 291 32 194 30 473 40 332 33 711 36 901 37 976 40 503 42 328 40 582

 v tom občanství:

 Česko 13 288 15 143 15 867 17 186 17 396 19 507 18 235 17 702 16 539 16 903

 Ukrajina 3 834 5 078 2 976 6 602 3 547 3 437 4 140 5 048 6 997 7 052

 Slovensko 1 653 1 659 2 008 2 315 1 990 2 089 1 935 2 300 1 999 2 629

 Rusko 2 002 2 491 2 242 3 849 2 292 2 047 2 385 2 622 3 175 2 767

 Vietnam 979 746 775 1 382 981 1 014 922 867 1 086 825

 Rumunsko 137 182 320 413 409 526 531 632 689 564

 Bulharsko 210 311 397 428 377 436 340 355 336 304

 Indie 132 166 155 264 351 456 644 724 864 558

 Maďarsko 55 75 186 336 381 362 441 453 350 402

 Spojené státy 1 119 843 635 657 620 792 833 826 790 558

 Velká Británie 169 164 206 210 202 223 261 338 772 512

 Kazachstán 438 541 531 884 531 542 494 642 797 759

 Čína 224 284 239 368 306 423 609 756 762 395

 Bělorusko 208 265 246 351 214 251 300 341 455 343

 Polsko 187 169 159 185 168 220 205 286 259 329

 Německo 181 208 176 237 225 283 246 231 231 317

 Vystěhovalí 22 540 28 843 35 770 26 960 27 680 26 630 27 096 29 427 29 438 30 867

 v tom občanství:

 Česko 18 170 18 125 17 349 16 792 17 467 17 471 17 979 18 899 18 502 18 483

 Ukrajina 1 591 4 750 7 241 3 207 2 862 2 173 2 184 2 669 2 620 2 661

 Slovensko 556 510 1 068 746 837 768 825 860 817 875

 Rusko 427 1 489 2 632 1 454 1 717 1 553 1 362 1 466 1 367 1 324

 Vietnam 515 868 1 109 627 609 534 500 479 514 454

 Rumunsko 23 31 27 45 86 90 122 126 126 159

 Bulharsko 23 48 53 47 81 121 141 89 115 123

 Indie 14 42 140 98 121 198 202 299 299 305

 Maďarsko 5 10 36 33 34 52 69 71 115 91

 Spojené státy 40 248 554 498 512 512 552 624 647 569

 Velká Británie 151 30 219 78 64 56 67 57 73 1 502

 Kazachstán 88 292 581 324 357 434 380 431 337 378

 Čína 131 248 389 244 234 274 205 351 351 422

 Bělorusko 57 130 250 133 148 116 117 136 168 198

 Polsko 28 29 66 52 56 57 59 47 63 63

 Německo 65 53 258 49 113 61 69 68 116 108



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 55 

 
 

26. Změna počtu obyvatel a hustota zalidnění podle městských částí

Hl. m. Praha, městské části

Území
Počet obyvatel

k 31.12.2011

Počet obyvatel

k 31.12.2020

Změna počtu obyvatel

v letech 2011-2020 (%)
Výměra (km

2
)

Hustota zalidnění k 

31.12.2020

(počet osob na 1 km
2
)

Praha 1 241 664 1 335 084 7,5 496,2 2 691

v tom městské části:

  Praha 1 29 857 30 202 1,2 5,5 5 453

  Praha 2 49 237 50 901 3,4 4,2 12 162

  Praha 3 71 140 76 729 7,9 6,5 11 837

  Praha 4 127 723 131 863 3,2 24,2 5 449

  Praha-Kunratice 8 361 9 810 17,3 8,1 1 211

  Praha 5 81 161 89 405 10,2 27,5 3 250

  Praha-Slivenec 3 051 3 744 22,7 7,6 493

  Praha 6 97 951 107 603 9,9 41,6 2 589

  Praha-Lysolaje 1 414 1 511 6,9 2,5 611

  Praha-Nebušice 3 084 3 360 8,9 3,7 913

  Praha-Přední Kopanina 750 690 -8,0 3,3 211

  Praha-Suchdol 6 576 6 964 5,9 5,1 1 356

  Praha 7 41 416 45 786 10,6 7,1 6 453

  Praha-Troja 1 184 1 443 21,9 3,4 428

  Praha 8 103 757 106 188 2,3 21,8 4 872

  Praha-Březiněves 1 224 1 845 50,7 3,4 545

  Praha-Ďáblice 3 425 3 678 7,4 7,4 498

  Praha-Dolní Chabry 3 783 4 815 27,3 5,0 965

  Praha 9 53 382 61 772 15,7 13,3 4 641

  Praha 10 108 998 113 279 3,9 18,6 6 090

  Praha 11 77 170 76 786 -0,5 9,8 7 840

  Praha-Křeslice 904 1 118 23,7 3,4 325

  Praha-Šeberov 2 980 3 282 10,1 5,0 656

  Praha-Újezd 2 819 3 606 27,9 3,7 974

  Praha 12 54 426 57 999 6,6 23,3 2 486

  Praha-Libuš 9 674 10 646 10,0 5,2 2 033

  Praha 13 59 874 63 742 6,5 13,2 4 830

  Praha-Řeporyje 3 926 5 605 42,8 9,9 566

  Praha 14 45 822 47 925 4,6 13,5 3 542

  Praha-Dolní Počernice 2 200 2 775 26,1 5,8 482

  Praha 15 30 954 34 891 12,7 10,2 3 402

  Praha-Dolní Měcholupy 2 365 3 658 54,7 4,7 785

  Praha-Dubeč 3 393 4 061 19,7 8,6 472

  Praha-Petrovice 6 041 5 999 -0,7 1,8 3 358

  Praha-Štěrboholy 2 041 2 426 18,9 3,0 817

  Praha 16 8 141 8 817 8,3 9,3 948

  Praha-Lipence 2 502 2 969 18,7 8,2 360

  Praha-Lochkov 639 843 31,9 2,7 310

  Praha-Velká Chuchle 2 115 2 610 23,4 6,0 434

  Praha-Zbraslav 9 526 10 025 5,2 9,9 1 017

  Praha 17 24 973 23 978 -4,0 3,3 7 371

  Praha-Zličín 4 950 7 519 51,9 7,2 1 048

  Praha 18 17 323 21 992 27,0 5,6 3 923

  Praha-Čakovice 10 071 12 096 20,1 10,2 1 188

  Praha 19 6 627 7 379 11,3 6,0 1 230

  Praha-Satalice 2 383 2 587 8,6 3,8 681

  Praha-Vinoř 3 835 4 574 19,3 6,0 763

  Praha 20 15 028 15 849 5,5 16,9 935

  Praha 21 10 334 10 919 5,7 10,1 1 076

  Praha-Běchovice 3 101 2 776 -10,5 6,8 406

  Praha-Klánovice 3 229 3 867 19,8 5,9 656

  Praha-Koloděje 1 372 1 633 19,0 3,8 435

  Praha 22 9 025 13 143 45,6 15,6 841

  Praha-Benice 549 716 30,4 2,8 258

  Praha-Kolovraty 3 298 3 938 19,4 6,5 605

  Praha-Královice 303 415 37,0 5,0 84

  Praha-Nedvězí 277 332 19,9 3,8 87



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

56 2021 

 
 

  

27. Vývoj počtu obyvatel (k 31.12.) městských částí Prahy v letech 2011-2020

Hl. m. Praha, městské části

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Praha 1 241 664 1 246 780 1 243 201 1 259 079 1 267 449 1 280 508 1 294 513 1 308 632 1 324 277 1 335 084

v tom městské části:

Praha 1 29 857 29 415 29 223 29 586 29 624 29 587 29 499 29 486 29 563 30 202

Praha 2 49 237 49 197 48 586 49 158 49 294 49 335 49 624 49 692 50 363 50 901

Praha 3 71 140 71 409 71 023 72 041 72 507 73 095 74 559 75 309 76 041 76 729

Praha 4 127 723 127 633 126 944 128 063 128 259 128 301 128 455 130 901 132 068 131 863

Praha-Kunratice 8 361 8 743 8 755 9 172 9 428 9 599 9 745 9 907 10 023 9 810

Praha 5 81 161 81 443 80 931 82 159 82 630 84 165 85 276 86 432 88 225 89 405

Praha-Slivenec 3 051 3 126 3 252 3 349 3 431 3 534 3 630 3 663 3 696 3 744

Praha 6 97 951 98 444 98 261 99 520 100 152 102 858 104 356 105 622 107 213 107 603

Praha-Lysolaje 1 414 1 443 1 378 1 414 1 421 1 433 1 483 1 484 1 509 1 511

Praha-Nebušice 3 084 3 214 3 242 3 279 3 319 3 276 3 380 3 337 3 372 3 360

Praha-Před. Kopanina 750 716 708 726 717 692 675 687 693 690

Praha-Suchdol 6 576 6 667 6 689 6 868 7 023 7 099 7 151 7 206 7 225 6 964

Praha 7 41 416 41 672 41 699 42 381 42 902 43 362 44 034 44 793 45 226 45 786

Praha-Troja 1 184 1 228 1 210 1 234 1 272 1 292 1 380 1 402 1 426 1 443

Praha 8 103 757 103 073 102 261 103 031 103 049 104 224 105 145 105 586 106 218 106 188

Praha-Březiněves 1 224 1 306 1 371 1 411 1 473 1 539 1 573 1 610 1 754 1 845

Praha-Ďáblice 3 425 3 483 3 538 3 617 3 632 3 612 3 615 3 639 3 647 3 678

Praha-Dolní Chabry 3 783 3 836 3 860 3 955 4 125 4 383 4 546 4 712 4 801 4 815

Praha 9 53 382 53 781 53 981 55 569 56 291 57 048 58 050 59 174 60 601 61 772

Praha 10 108 998 109 074 108 477 108 993 108 756 109 336 109 790 109 955 110 571 113 279

Praha 11 77 170 77 051 76 792 77 047 77 175 77 522 77 600 77 552 77 324 76 786

Praha-Křeslice 904 958 966 975 1 019 1 034 1 050 1 079 1 117 1 118

Praha-Šeberov 2 980 3 006 2 975 3 059 3 058 3 124 3 207 3 295 3 309 3 282

Praha-Újezd 2 819 2 812 2 831 2 871 2 965 3 064 3 250 3 366 3 498 3 606

Praha 12 54 426 54 463 54 331 54 550 55 040 55 522 56 249 57 005 57 821 57 999

Praha-Libuš 9 674 9 724 9 817 10 034 10 175 10 235 10 263 10 412 10 623 10 646

Praha 13 59 874 60 580 60 555 61 205 61 627 61 945 62 567 62 937 63 554 63 742

Praha-Řeporyje 3 926 4 040 4 123 4 315 4 384 4 493 4 693 4 829 5 205 5 605

Praha 14 45 822 45 565 45 324 45 741 46 140 46 577 47 051 47 375 47 761 47 925

Praha-Dol. Počernice 2 200 2 230 2 261 2 340 2 382 2 424 2 468 2 624 2 709 2 775

Praha 15 30 954 31 066 31 139 31 860 32 590 33 286 33 839 34 351 34 720 34 891

Praha-Dol. Měcholupy 2 365 2 391 2 439 2 603 2 707 2 802 2 993 3 147 3 314 3 658

Praha-Dubeč 3 393 3 553 3 639 3 656 3 665 3 710 3 825 3 911 4 023 4 061

Praha-Petrovice 6 041 6 051 6 041 6 021 6 018 5 997 6 050 6 078 6 035 5 999

Praha-Štěrboholy 2 041 2 058 2 084 2 107 2 172 2 203 2 243 2 278 2 367 2 426

Praha 16 8 141 8 131 8 138 8 284 8 320 8 401 8 524 8 563 8 694 8 817

Praha-Lipence 2 502 2 523 2 600 2 632 2 681 2 692 2 740 2 806 2 911 2 969

Praha-Lochkov 639 662 676 683 725 765 778 799 828 843

Praha-Velká Chuchle 2 115 2 215 2 266 2 324 2 377 2 423 2 459 2 467 2 532 2 610

Praha-Zbraslav 9 526 9 658 9 745 9 847 9 947 10 010 9 930 9 956 10 049 10 025

Praha 17 24 973 25 070 24 929 24 802 24 666 24 485 24 359 24 208 24 075 23 978

Praha-Zličín 4 950 5 327 5 565 5 923 6 315 6 566 6 634 6 991 7 258 7 519

Praha 18 17 323 17 566 17 725 18 553 18 978 19 291 20 071 20 743 21 516 21 992

Praha-Čakovice 10 071 10 026 10 063 10 347 10 505 10 781 11 093 11 437 11 868 12 096

Praha 19 6 627 6 808 6 784 6 889 6 926 7 027 7 156 7 197 7 326 7 379

Praha-Satalice 2 383 2 453 2 427 2 470 2 500 2 526 2 515 2 519 2 551 2 587

Praha-Vinoř 3 835 3 925 3 966 4 053 4 133 4 251 4 373 4 412 4 557 4 574

Praha 20 15 028 15 065 15 140 15 201 15 224 15 304 15 360 15 617 15 652 15 849

Praha 21 10 334 10 396 10 466 10 705 10 758 10 807 10 810 10 822 10 860 10 919

Praha-Běchovice 3 101 3 794 2 715 2 598 2 611 2 623 2 668 2 694 2 733 2 776

Praha-Klánovice 3 229 3 274 3 334 3 387 3 440 3 438 3 487 3 558 3 757 3 867

Praha-Koloděje 1 372 1 403 1 449 1 453 1 468 1 500 1 532 1 556 1 580 1 633

Praha 22 9 025 9 462 9 838 10 219 10 549 10 882 11 510 12 143 12 559 13 143

Praha-Benice 549 564 577 626 641 668 699 706 704 716

Praha-Kolovraty 3 298 3 410 3 468 3 536 3 606 3 686 3 785 3 870 3 912 3 938

Praha-Královice 303 308 315 327 350 371 407 414 407 415

Praha-Nedvězí 277 289 309 310 307 303 309 318 333 332



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 57 

 
 

  

28. Pohyb obyvatel podle 10 územních obvodů Prahy

Hl. m. Praha, 10 územních obvodů

Obvod
Střední stav 

obyvatel
Sňatky Rozvody

Živě 

narození
Potraty Zemřelí Přistěhovalí Vystěhovalí

Stav k 

31.12.

Praha 1 29 891 172 103 312 140 317 1 792 1 978 29 857

Praha 2 49 141 264 121 521 180 541 3 555 3 356 49 237

Praha 3 71 194 358 189 815 270 838 4 689 4 614 71 140

Praha 4 282 944 1 276 667 2 917 927 2 768 9 761 9 576 283 153

Praha 5 175 282 793 462 1 930 642 1 301 8 259 7 315 175 885

Praha 6 134 306 601 427 1 457 452 1 511 6 201 5 060 134 748

Praha 7 42 510 254 82 552 157 484 2 739 2 753 42 600

Praha 8 112 018 532 257 1 243 398 1 200 5 496 5 221 112 189

Praha 9 173 191 803 504 2 182 688 1 318 9 191 7 104 174 707

Praha 10 167 466 820 408 2 039 577 1 814 7 695 6 650 168 148

Praha 1 29 547 166 69 309 120 316 1 825 2 260 29 415

Praha 2 49 101 277 133 509 157 497 3 776 3 828 49 197

Praha 3 71 010 359 151 789 232 868 5 178 4 830 71 409

Praha 4 283 169 1 256 641 2 986 885 2 936 10 721 10 492 283 432

Praha 5 176 711 807 513 2 074 625 1 344 9 143 8 053 177 705

Praha 6 135 194 649 272 1 472 415 1 544 6 648 5 770 135 554

Praha 7 42 741 270 82 553 170 471 3 081 2 863 42 900

Praha 8 112 088 455 235 1 209 397 1 188 5 373 5 885 111 698

Praha 9 175 605 746 463 2 253 641 1 403 9 399 8 670 176 286

Praha 10 168 529 822 229 2 022 529 1 844 8 241 7 383 169 184

Praha 1 29 296 142 52 256 132 290 1 962 2 120 29 223

Praha 2 48 801 223 104 564 172 477 3 364 4 062 48 586

Praha 3 71 203 348 124 841 247 830 4 669 5 066 71 023

Praha 4 283 012 1 196 816 2 960 859 2 806 10 075 11 216 282 445

Praha 5 177 986 803 579 2 024 651 1 292 7 987 8 573 177 851

Praha 6 135 231 557 352 1 420 436 1 530 6 167 6 404 135 207

Praha 7 42 995 250 75 521 158 472 2 811 2 851 42 909

Praha 8 111 429 458 237 1 163 394 1 202 4 936 5 565 111 030

Praha 9 175 666 791 506 2 188 634 1 370 8 025 9 494 175 635

Praha 10 169 143 763 157 1 930 556 1 880 7 871 7 813 169 292

Praha 1 29 291 151 62 276 104 291 2 235 1 857 29 586

Praha 2 48 811 248 117 554 139 462 3 890 3 410 49 158

Praha 3 71 584 390 155 850 259 763 5 493 4 562 72 041

Praha 4 283 791 1 291 685 3 119 844 2 957 11 677 9 488 284 796

Praha 5 179 610 818 438 2 180 639 1 271 9 501 7 540 180 721

Praha 6 135 731 608 486 1 532 391 1 466 6 970 5 634 136 609

Praha 7 43 204 246 80 594 175 434 3 182 2 636 43 615

Praha 8 111 609 456 252 1 200 360 1 248 5 703 4 671 112 014

Praha 9 177 251 827 478 2 255 634 1 386 9 867 7 065 179 306

Praha 10 170 193 827 75 2 064 529 1 840 8 829 7 112 171 233

Praha 1 29 752 152 56 297 95 267 1 916 1 908 29 624

Praha 2 49 174 242 115 515 143 474 3 426 3 331 49 294

Praha 3 72 167 409 167 901 245 809 5 115 4 741 72 507

Praha 4 285 189 1 401 671 3 232 780 3 015 11 099 10 012 286 100

Praha 5 181 438 827 484 2 214 584 1 360 8 368 7 506 182 437

Praha 6 136 858 673 293 1 535 386 1 516 6 545 5 875 137 298

Praha 7 43 873 255 96 634 156 383 2 936 2 628 44 174

Praha 8 112 085 469 249 1 192 348 1 200 5 165 4 892 112 279

Praha 9 180 190 820 520 2 198 629 1 473 8 820 7 495 181 356

Praha 10 171 781 825 332 2 041 514 1 923 8 150 7 121 172 380

2011

2012

2013

2014

2015



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

58 2021 

 

 
 

  

dokončení

Obvod
Střední stav 

obyvatel
Sňatky Rozvody

Živě 

narození
Potraty Zemřelí Přistěhovalí Vystěhovalí

Stav k 

31.12.

Praha 1 29 607 201 67 276 159 256 1 879 1 936 29 587

Praha 2 49 295 283 77 583 166 432 3 439 3 549 49 335

Praha 3 72 672 399 136 864 264 785 5 303 4 794 73 095

Praha 4 287 187 1 366 612 3 202 770 2 938 11 341 10 338 287 367

Praha 5 183 488 963 464 2 176 663 1 350 9 416 7 685 184 994

Praha 6 137 985 687 308 1 499 424 1 483 8 457 5 928 139 843

Praha 7 44 434 257 63 640 183 423 2 949 2 686 44 654

Praha 8 112 550 520 149 1 212 341 1 237 6 320 4 816 113 758

Praha 9 182 265 875 446 2 343 668 1 407 8 509 7 204 183 597

Praha 10 173 249 864 393 2 134 720 1 830 8 540 6 946 174 278

Praha 1 29 487 175 52 280 113 291 1 701 1 778 29 499

Praha 2 49 544 276 114 577 163 415 3 455 3 328 49 624

Praha 3 73 749 464 140 953 242 784 5 850 4 555 74 559

Praha 4 287 993 1 345 637 3 159 798 2 980 11 281 10 058 288 769

Praha 5 186 020 969 441 2 277 624 1 360 9 015 7 695 187 231

Praha 6 140 414 722 297 1 548 386 1 480 7 234 5 741 141 404

Praha 7 45 075 260 104 623 171 426 3 236 2 673 45 414

Praha 8 114 148 561 219 1 281 393 1 177 5 687 4 670 114 879

Praha 9 184 935 968 463 2 350 675 1 396 9 241 7 158 186 634

Praha 10 175 189 864 393 2 276 635 1 890 8 636 6 800 176 500

Praha 1 29 421 159 56 280 132 254 1 681 1 720 29 486

Praha 2 49 566 297 101 591 145 397 3 383 3 509 49 692

Praha 3 75 096 488 113 942 255 779 5 574 4 987 75 309

Praha 4 290 819 1 290 569 3 262 722 3 046 13 960 10 507 292 438

Praha 5 188 335 970 496 2 320 640 1 467 9 361 8 002 189 443

Praha 6 141 841 729 262 1 598 346 1 555 7 260 6 163 142 544

Praha 7 45 744 264 116 657 150 357 3 285 2 804 46 195

Praha 8 115 123 576 295 1 282 362 1 205 5 559 4 968 115 547

Praha 9 187 916 920 402 2 305 698 1 426 9 542 7 327 189 728

Praha 10 177 274 856 388 2 223 654 1 931 8 871 7 413 178 250

Praha 1 29 541 180 50 273 83 252 1 749 1 693 29 563

Praha 2 50 006 290 94 550 135 449 3 894 3 324 50 363

Praha 3 75 725 506 127 919 216 750 5 662 5 099 76 041

Praha 4 293 100 1 404 629 3 106 630 3 014 12 990 10 854 294 666

Praha 5 190 978 1 026 374 2 268 591 1 375 10 308 7 692 192 952

Praha 6 143 132 722 275 1 558 314 1 398 7 686 6 303 144 087

Praha 7 46 362 300 88 658 149 394 3 096 2 903 46 652

Praha 8 115 903 582 284 1 188 339 1 231 5 896 4 980 116 420

Praha 9 191 519 911 467 2 247 626 1 459 10 503 7 548 193 471

Praha 10 179 045 920 355 2 166 587 1 856 8 887 7 385 180 062

Praha 1 29 613 163 76 249 108 278 2 486 1 818 30 202

Praha 2 50 439 218 86 532 135 469 4 316 3 841 50 901

Praha 3 76 073 364 96 930 198 795 5 925 5 372 76 729

Praha 4 294 420 1 154 517 2 972 589 3 392 13 264 13 518 293 992

Praha 5 194 093 781 383 2 247 578 1 500 11 236 9 656 195 279

Praha 6 144 120 615 298 1 499 365 1 658 7 109 6 931 144 106

Praha 7 46 891 244 111 622 138 424 3 230 2 851 47 229

Praha 8 116 352 445 285 1 277 331 1 386 5 779 5 564 116 526

Praha 9 194 520 751 435 2 311 565 1 605 11 669 9 702 196 144

Praha 10 180 751 720 346 2 074 580 2 114 12 213 8 259 183 976

2017

2018

2019

2020

2016



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 59 

 
 

  

29. Pohyb obyvatel podle 22 správních obvodů Prahy

Hl. m. Praha, 22 správních obvodů

Obvod
Střední stav

obyvatel
Sňatky Rozvody

Živě 

narození
Potraty Zemřelí Přistěhovalí Vystěhovalí Stav k 31.12.

Praha 1 29 891 172 103 312 140 317 1 792 1 978 29 857

Praha 2 49 141 264 121 521 180 541 3 555 3 356 49 237

Praha 3 71 194 358 189 815 270 838 4 689 4 614 71 140

Praha 4 136 006 602 295 1 305 849 1 589 6 112 5 857 136 084

Praha 5 84 098 391 229 959 614 759 4 341 4 518 84 212

Praha 6 109 436 503 342 1 187 431 1 363 5 391 4 250 109 775

Praha 7 42 510 254 82 552 157 484 2 739 2 753 42 600

Praha 8 112 018 532 257 1 243 398 1 200 5 496 5 221 112 189

Praha 9 52 748 240 145 671 586 475 3 925 3 040 53 382

Praha 10 109 086 515 255 1 197 530 1 438 5 210 5 236 108 998

Praha 11 83 891 390 210 892 63 714 2 910 3 071 83 873

Praha 12 63 932 289 164 723 16 469 2 474 2 342 64 100

Praha 13 63 490 295 158 666 13 323 3 404 2 746 63 800

Praha 14 47 901 215 149 531 50 322 2 343 2 306 48 022

Praha 15 44 364 232 120 621 34 285 2 265 1 758 44 794

Praha 16 22 845 79 62 234 11 192 1 010 756 22 923

Praha 17 29 719 126 98 341 25 175 1 476 1 267 29 923

Praha 18 27 146 140 76 442 15 193 1 782 1 514 27 394

Praha 19 12 672 76 37 190 17 99 662 402 12 845

Praha 20 15 001 62 35 134 7 113 600 575 15 028

Praha 21 17 723 70 62 214 13 116 1 246 634 18 036

Praha 22 13 131 68 31 218 12 87 915 392 13 452

Praha 1 29 547 166 69 309 120 316 1 825 2 260 29 415

Praha 2 49 101 277 133 509 157 497 3 776 3 828 49 197

Praha 3 71 010 359 151 789 232 868 5 178 4 830 71 409

Praha 4 136 120 533 271 1 384 814 1 649 6 766 6 209 136 376

Praha 5 84 308 371 228 1 003 599 804 4 951 4 793 84 569

Praha 6 110 174 512 214 1 206 390 1 384 5 604 4 717 110 484

Praha 7 42 741 270 82 553 170 471 3 081 2 863 42 900

Praha 8 112 088 455 235 1 209 397 1 188 5 373 5 885 111 698

Praha 9 53 711 207 131 688 548 534 3 946 3 701 53 781

Praha 10 108 914 517 137 1 171 497 1 458 5 760 5 397 109 074

Praha 11 83 779 415 209 914 57 778 3 061 3 243 83 827

Praha 12 64 186 313 163 705 14 516 2 517 2 619 64 187

Praha 13 64 211 298 188 705 10 329 3 581 3 137 64 620

Praha 14 47 786 202 137 587 45 342 2 174 2 646 47 795

Praha 15 44 947 218 64 605 20 307 2 151 2 124 45 119

Praha 16 23 078 103 78 286 12 172 949 797 23 189

Praha 17 30 134 172 77 346 29 199 1 874 1 547 30 397

Praha 18 27 532 135 76 412 10 198 1 895 1 911 27 592

Praha 19 13 019 67 26 194 10 83 684 454 13 186

Praha 20 15 062 63 32 167 13 111 553 572 15 065

Praha 21 18 495 72 61 205 15 135 1 596 835 18 867

Praha 22 13 752 82 26 229 12 72 945 521 14 033

2011

2012



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

60 2021 

 
 

  

pokračování 1

Obvod
Střední stav

obyvatel
Sňatky Rozvody

Živě 

narození
Potraty Zemřelí Přistěhovalí Vystěhovalí Stav k 31.12.

Praha 1 29 296 142 52 256 132 290 1 962 2 120 29 223

Praha 2 48 801 223 104 564 172 477 3 364 4 062 48 586

Praha 3 71 203 348 124 841 247 830 4 669 5 066 71 023

Praha 4 135 977 537 370 1 433 802 1 612 6 400 6 898 135 699

Praha 5 84 438 366 259 925 613 734 4 417 4 994 84 183

Praha 6 110 240 440 278 1 159 418 1 381 5 254 5 238 110 278

Praha 7 42 995 250 75 521 158 472 2 811 2 851 42 909

Praha 8 111 429 458 237 1 163 394 1 202 4 936 5 565 111 030

Praha 9 53 832 250 143 717 525 537 3 656 3 636 53 981

Praha 10 108 709 481 102 1 136 510 1 459 5 552 5 826 108 477

Praha 11 83 811 355 238 865 35 700 2 943 3 371 83 564

Praha 12 64 185 304 208 669 22 497 2 416 2 627 64 148

Praha 13 64 718 307 211 752 22 319 2 942 3 317 64 678

Praha 14 47 642 224 120 487 62 332 2 215 2 580 47 585

Praha 15 45 203 221 43 571 30 325 2 082 2 105 45 342

Praha 16 23 302 100 91 259 11 207 884 700 23 425

Praha 17 30 519 147 92 349 23 181 1 674 1 745 30 494

Praha 18 27 761 141 85 414 10 168 1 721 1 771 27 788

Praha 19 13 231 56 45 193 9 110 511 603 13 177

Praha 20 15 095 44 52 180 15 126 541 520 15 140

Praha 21 18 105 76 61 197 13 97 694 1 697 17 964

Praha 22 14 270 61 12 216 16 93 856 505 14 507

Praha 1 29 291 151 62 276 104 291 2 235 1 857 29 586

Praha 2 48 811 248 117 554 139 462 3 890 3 410 49 158

Praha 3 71 584 390 155 850 259 763 5 493 4 562 72 041

Praha 4 136 610 585 324 1 533 779 1 617 7 414 5 794 137 235

Praha 5 84 933 385 195 1 011 560 707 5 406 4 385 85 508

Praha 6 110 863 485 378 1 252 371 1 307 6 153 4 569 111 807

Praha 7 43 204 246 80 594 175 434 3 182 2 636 43 615

Praha 8 111 609 456 252 1 200 360 1 248 5 703 4 671 112 014

Praha 9 54 708 239 146 737 483 518 4 323 2 954 55 569

Praha 10 108 620 521 46 1 225 467 1 436 6 126 5 399 108 993

Praha 11 83 611 378 198 857 48 817 3 439 3 091 83 952

Praha 12 64 536 332 164 736 20 529 2 547 2 318 64 584

Praha 13 65 240 290 169 798 46 325 3 341 2 972 65 520

Praha 14 47 748 232 115 564 67 329 2 513 2 252 48 081

Praha 15 45 861 227 18 574 42 295 2 495 1 869 46 247

Praha 16 23 636 107 63 264 28 206 999 712 23 770

Praha 17 30 669 159 119 387 25 192 1 639 1 603 30 725

Praha 18 28 294 136 70 423 22 167 2 163 1 307 28 900

Praha 19 13 299 64 51 181 16 103 624 467 13 412

Praha 20 15 128 72 41 161 16 123 528 505 15 201

Praha 21 18 074 84 55 189 30 146 801 665 18 143

Praha 22 14 746 75 10 258 17 103 878 522 15 018

2013

2014



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 61 

 
 
 
 
 
 
 
 

pokračování 2

Obvod
Střední stav

obyvatel
Sňatky Rozvody

Živě 

narození
Potraty Zemřelí Přistěhovalí Vystěhovalí Stav k 31.12.

Praha 1 29 752 152 56 297 95 267 1 916 1 908 29 624

Praha 2 49 174 242 115 515 143 474 3 426 3 331 49 294

Praha 3 72 167 409 167 901 245 809 5 115 4 741 72 507

Praha 4 137 363 625 325 1 555 699 1 738 7 030 6 395 137 687

Praha 5 85 775 403 233 1 045 526 739 4 791 4 544 86 061

Praha 6 112 121 548 222 1 288 372 1 343 5 831 4 951 112 632

Praha 7 43 873 255 96 634 156 383 2 936 2 628 44 174

Praha 8 112 085 469 249 1 192 348 1 200 5 165 4 892 112 279

Praha 9 55 942 272 137 721 463 531 3 595 3 063 56 291

Praha 10 108 850 499 216 1 212 458 1 488 5 365 5 326 108 756

Praha 11 83 965 431 181 914 44 798 3 217 3 068 84 217

Praha 12 64 863 348 168 771 39 482 2 595 2 253 65 215

Praha 13 65 711 277 187 786 29 378 2 914 2 831 66 011

Praha 14 48 133 180 163 553 79 374 2 622 2 360 48 522

Praha 15 46 715 246 86 586 41 330 2 541 1 892 47 152

Praha 16 23 888 111 56 278 25 208 834 624 24 050

Praha 17 30 801 161 79 352 18 208 1 638 1 526 30 981

Praha 18 29 211 153 77 386 31 206 1 896 1 493 29 483

Praha 19 13 506 58 36 176 21 107 559 481 13 559

Praha 20 15 221 73 50 178 17 123 500 532 15 224

Praha 21 18 177 84 57 184 18 132 742 660 18 277

Praha 22 15 214 77 27 235 13 102 861 559 15 453

Praha 1 29 607 201 67 276 159 256 1 879 1 936 29 587

Praha 2 49 295 283 77 583 166 432 3 439 3 549 49 335

Praha 3 72 672 399 136 864 264 785 5 303 4 794 73 095

Praha 4 137 954 616 278 1 501 565 1 618 6 790 6 460 137 900

Praha 5 86 724 454 217 1 049 589 724 5 771 4 458 87 699

Praha 6 113 390 553 230 1 243 414 1 332 7 761 4 946 115 358

Praha 7 44 434 257 63 640 183 423 2 949 2 686 44 654

Praha 8 112 550 520 149 1 212 341 1 237 6 320 4 816 113 758

Praha 9 56 612 279 132 764 486 550 3 528 2 985 57 048

Praha 10 108 857 524 216 1 287 611 1 375 5 669 5 001 109 336

Praha 11 84 775 410 185 950 105 781 3 507 3 149 84 744

Praha 12 65 485 340 150 759 100 542 2 798 2 473 65 757

Praha 13 66 104 357 170 779 40 371 3 027 3 008 66 438

Praha 14 48 665 222 137 587 93 336 2 568 2 340 49 001

Praha 15 47 617 258 130 605 95 359 2 583 1 983 47 998

Praha 16 24 200 106 69 243 33 222 931 711 24 291

Praha 17 31 055 180 86 361 11 184 1 538 1 645 31 051

Praha 18 29 744 153 78 418 35 190 1 709 1 348 30 072

Praha 19 13 674 62 26 208 17 90 597 470 13 804

Praha 20 15 273 72 28 172 17 110 559 541 15 304

Praha 21 18 297 87 45 194 20 131 656 628 18 368

Praha 22 15 748 82 46 234 14 93 901 585 15 910

2015

2016



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

62 2021 

 
  

pokračování 3

Obvod
Střední stav

obyvatel
Sňatky Rozvody

Živě 

narození
Potraty Zemřelí Přistěhovalí Vystěhovalí Stav k 31.12.

Praha 1 29 487 175 52 280 113 291 1 701 1 778 29 499

Praha 2 49 544 276 114 577 163 415 3 455 3 328 49 624

Praha 3 73 749 464 140 953 242 784 5 850 4 555 74 559

Praha 4 137 897 630 312 1 504 603 1 592 6 556 6 168 138 200

Praha 5 88 109 467 189 1 075 546 686 5 412 4 594 88 906

Praha 6 116 013 595 235 1 267 371 1 284 6 537 4 833 117 045

Praha 7 45 075 260 104 623 171 426 3 236 2 673 45 414

Praha 8 114 148 561 219 1 281 393 1 177 5 687 4 670 114 879

Praha 9 57 580 309 143 755 503 503 3 788 3 038 58 050

Praha 10 109 438 530 232 1 345 544 1 431 5 527 4 987 109 790

Praha 11 84 983 404 184 878 102 811 3 429 3 133 85 107

Praha 12 66 159 317 145 785 93 581 2 940 2 389 66 512

Praha 13 66 972 356 170 815 42 406 3 293 2 880 67 260

Praha 14 49 064 272 125 617 95 343 2 583 2 339 49 519

Praha 15 48 478 234 116 680 80 352 2 559 1 935 48 950

Praha 16 24 342 110 64 261 35 208 920 833 24 431

Praha 17 30 998 163 80 407 16 256 1 290 1 499 30 993

Praha 18 30 658 173 80 455 32 177 2 163 1 349 31 164

Praha 19 13 931 60 30 156 15 100 642 458 14 044

Praha 20 15 296 78 39 171 16 143 573 545 15 360

Praha 21 18 406 76 46 196 14 130 684 621 18 497

Praha 22 16 227 94 41 243 11 103 1 216 556 16 710

Praha 1 29 421 159 56 280 132 254 1 681 1 720 29 486

Praha 2 49 566 297 101 591 145 397 3 383 3 509 49 692

Praha 3 75 096 488 113 942 255 779 5 574 4 987 75 309

Praha 4 139 687 599 272 1 517 515 1 638 9 222 6 493 140 808

Praha 5 89 456 466 226 1 120 568 771 5 507 4 667 90 095

Praha 6 117 573 610 216 1 351 339 1 369 6 615 5 306 118 336

Praha 7 45 744 264 116 657 150 357 3 285 2 804 46 195

Praha 8 115 123 576 295 1 282 362 1 205 5 559 4 968 115 547

Praha 9 58 518 296 115 765 506 518 3 871 2 994 59 174

Praha 10 109 800 531 233 1 277 543 1 477 5 749 5 384 109 955

Praha 11 85 194 380 152 926 92 828 3 365 3 278 85 292

Praha 12 67 002 313 148 828 115 588 3 341 2 676 67 417

Praha 13 67 587 343 182 825 41 432 3 124 3 011 67 766

Praha 14 49 666 261 117 588 104 372 2 636 2 372 49 999

Praha 15 49 359 241 102 662 90 338 2 585 2 094 49 765

Praha 16 24 460 121 76 271 27 233 936 814 24 591

Praha 17 31 100 159 58 351 11 217 1 476 1 404 31 199

Praha 18 31 644 154 78 451 40 206 2 101 1 330 32 180

Praha 19 14 046 61 29 167 20 92 518 509 14 128

Praha 20 15 439 78 32 154 15 107 775 565 15 617

Praha 21 18 603 70 31 180 13 131 752 668 18 630

Praha 22 17 051 82 50 275 21 108 1 206 632 17 451

2017

2018



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 63 

 

 
  

pokračování 4

Obvod
Střední stav

obyvatel
Sňatky Rozvody

Živě 

narození
Potraty Zemřelí Přistěhovalí Vystěhovalí Stav k 31.12.

Praha 1 29 541 180 50 273 83 252 1 749 1 693 29 563

Praha 2 50 006 290 94 550 135 449 3 894 3 324 50 363

Praha 3 75 725 506 127 919 216 750 5 662 5 099 76 041

Praha 4 141 068 704 290 1 499 460 1 630 8 162 6 748 142 091

Praha 5 90 689 471 180 1 093 502 735 6 097 4 629 91 921

Praha 6 118 989 612 217 1 296 307 1 189 7 075 5 506 120 012

Praha 7 46 362 300 88 658 149 394 3 096 2 903 46 652

Praha 8 115 903 582 284 1 188 339 1 231 5 896 4 980 116 420

Praha 9 59 809 291 127 749 459 505 4 413 3 230 60 601

Praha 10 110 134 563 197 1 259 514 1 375 5 878 5 146 110 571

Praha 11 85 230 379 188 859 92 824 3 114 3 193 85 248

Praha 12 67 909 326 152 759 78 563 3 477 2 646 68 444

Praha 13 68 291 398 134 814 47 393 3 526 2 954 68 759

Praha 14 50 162 250 128 575 84 393 2 728 2 439 50 470

Praha 15 50 093 256 118 624 53 371 2 648 2 207 50 459

Praha 16 24 850 103 47 244 39 211 1 074 684 25 014

Praha 17 31 291 164 71 379 10 245 1 363 1 363 31 333

Praha 18 32 879 163 82 452 39 206 2 329 1 371 33 384

Praha 19 14 316 63 43 170 18 102 669 431 14 434

Praha 20 15 590 67 40 148 15 133 700 680 15 652

Praha 21 18 763 77 47 153 11 120 944 677 18 930

Praha 22 17 711 96 39 272 20 107 980 681 17 915

Praha 1 29 613 163 76 249 108 278 2 486 1 818 30 202

Praha 2 50 439 218 86 532 135 469 4 316 3 841 50 901

Praha 3 76 073 364 96 930 198 795 5 925 5 372 76 729

Praha 4 141 846 611 254 1 492 439 1 827 7 200 7 283 141 673

Praha 5 92 404 393 170 1 097 488 762 5 998 5 105 93 149

Praha 6 120 091 515 254 1 242 353 1 438 6 098 5 786 120 128

Praha 7 46 891 244 111 622 138 424 3 221 2 842 47 229

Praha 8 116 352 445 285 1 277 331 1 386 5 645 5 430 116 526

Praha 9 61 083 259 136 774 438 650 4 577 3 530 61 772

Praha 10 110 632 412 203 1 191 504 1 574 8 303 5 212 113 279

Praha 11 85 134 317 149 802 66 936 2 815 3 137 84 792

Praha 12 68 547 228 117 690 85 637 2 934 2 786 68 645

Praha 13 69 193 273 131 781 46 454 3 353 3 092 69 347

Praha 14 50 525 189 108 586 65 350 2 600 2 606 50 700

Praha 15 50 719 222 87 624 59 417 2 533 2 164 51 035

Praha 16 25 108 76 67 244 38 239 1 005 760 25 264

Praha 17 31 417 139 59 382 18 265 1 365 1 318 31 497

Praha 18 33 691 137 83 456 25 233 2 004 1 523 34 088

Praha 19 14 440 49 44 142 12 111 624 549 14 540

Praha 20 15 743 53 32 178 13 132 762 611 15 849

Praha 21 19 038 64 32 175 12 129 948 729 19 195

Praha 22 18 293 84 53 247 16 115 1 181 684 18 544

2019

2020



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

64 2021 

 
  

30. Stěhování podle pohlaví a 22 správních obvodů

22 správních obvodů

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Přistěhovalí muži

Praha 1 911 965 1 030 1 182 1 047 1 031 930 908 941 1 304

Praha 2 1 819 1 860 1 729 1 966 1 700 1 741 1 761 1 754 2 060 2 257

Praha 3 2 314 2 562 2 318 2 675 2 490 2 645 2 958 2 804 2 945 3 065

Praha 4 3 042 3 246 3 025 3 533 3 373 3 180 3 143 4 781 4 223 3 608

Praha 5 2 193 2 507 2 155 2 657 2 330 2 860 2 700 2 789 3 107 3 089

Praha 6 2 591 2 795 2 481 3 031 2 850 4 055 3 368 3 380 3 634 3 188

Praha 7 1 354 1 571 1 455 1 605 1 502 1 562 1 750 1 796 1 576 1 693

Praha 8 2 670 2 661 2 329 2 780 2 399 3 231 2 835 2 847 3 003 2 890

Praha 9 2 038 2 050 1 847 2 152 1 727 1 663 1 852 1 935 2 247 2 381

Praha 10 2 569 2 889 2 657 2 904 2 517 2 668 2 676 2 830 2 898 4 478

Praha 11 1 423 1 498 1 367 1 718 1 581 1 853 1 645 1 687 1 589 1 459

Praha 12 1 161 1 206 1 146 1 237 1 200 1 329 1 414 1 678 1 838 1 519

Praha 13 1 671 1 773 1 405 1 625 1 361 1 429 1 613 1 575 1 804 1 724

Praha 14 1 187 1 071 1 086 1 258 1 248 1 271 1 275 1 331 1 503 1 409

Praha 15 1 106 1 038 1 025 1 198 1 180 1 224 1 261 1 301 1 344 1 279

Praha 16 494 455 418 484 396 456 465 455 580 526

Praha 17 713 1 001 796 804 783 721 606 709 651 670

Praha 18 906 980 835 1 046 955 832 1 055 1 034 1 233 1 027

Praha 19 328 364 231 323 287 285 323 273 354 330

Praha 20 281 245 261 263 247 293 272 416 389 434

Praha 21 726 1 028 367 415 372 340 351 377 561 527

Praha 22 449 442 427 419 413 400 585 581 485 561

Přistěhovalé ženy

Praha 1 881 860 932 1 053 869 848 771 773 808 1 182

Praha 2 1 736 1 916 1 635 1 924 1 726 1 698 1 694 1 629 1 834 2 059

Praha 3 2 375 2 616 2 351 2 818 2 625 2 658 2 892 2 770 2 717 2 860

Praha 4 3 070 3 520 3 375 3 881 3 657 3 610 3 413 4 441 3 939 3 592

Praha 5 2 148 2 444 2 262 2 749 2 461 2 911 2 712 2 718 2 990 2 909

Praha 6 2 800 2 809 2 773 3 122 2 981 3 706 3 169 3 235 3 441 2 910

Praha 7 1 385 1 510 1 356 1 577 1 434 1 387 1 486 1 489 1 520 1 528

Praha 8 2 826 2 712 2 607 2 923 2 766 3 089 2 852 2 712 2 893 2 755

Praha 9 1 887 1 896 1 809 2 171 1 868 1 865 1 936 1 936 2 166 2 196

Praha 10 2 641 2 871 2 895 3 222 2 848 3 001 2 851 2 919 2 980 3 825

Praha 11 1 487 1 563 1 576 1 721 1 636 1 654 1 784 1 678 1 525 1 356

Praha 12 1 313 1 311 1 270 1 310 1 395 1 469 1 526 1 663 1 639 1 415

Praha 13 1 733 1 808 1 537 1 716 1 553 1 598 1 680 1 549 1 722 1 629

Praha 14 1 156 1 103 1 129 1 255 1 374 1 297 1 308 1 305 1 225 1 191

Praha 15 1 159 1 113 1 057 1 297 1 361 1 359 1 298 1 284 1 304 1 254

Praha 16 516 494 466 515 438 475 455 481 494 479

Praha 17 763 873 878 835 855 817 684 767 712 695

Praha 18 876 915 886 1 117 941 877 1 108 1 067 1 096 977

Praha 19 334 320 280 301 272 312 319 245 315 294

Praha 20 319 308 280 265 253 266 301 359 311 328

Praha 21 520 568 327 386 370 316 333 375 383 421

Praha 22 466 503 429 459 448 501 631 625 495 620



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 65 

 
 

  

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Vystěhovalí muži

Praha 1 961 1 103 1 002 897 943 986 894 878 842 960

Praha 2 1 580 1 890 2 054 1 651 1 651 1 781 1 642 1 711 1 680 1 997

Praha 3 2 233 2 363 2 500 2 219 2 281 2 365 2 246 2 461 2 535 2 749

Praha 4 2 849 3 100 3 428 2 806 3 039 3 116 2 994 3 135 3 253 3 631

Praha 5 2 195 2 388 2 501 2 168 2 185 2 199 2 190 2 296 2 330 2 582

Praha 6 2 110 2 368 2 617 2 298 2 454 2 435 2 426 2 688 2 886 2 956

Praha 7 1 353 1 442 1 496 1 359 1 311 1 333 1 332 1 438 1 567 1 474

Praha 8 2 610 3 066 2 839 2 342 2 426 2 376 2 228 2 493 2 449 2 754

Praha 9 1 579 2 059 1 938 1 608 1 620 1 499 1 499 1 484 1 618 1 810

Praha 10 2 526 2 633 2 974 2 734 2 524 2 402 2 435 2 653 2 519 2 581

Praha 11 1 496 1 598 1 666 1 500 1 511 1 554 1 582 1 609 1 672 1 615

Praha 12 1 155 1 319 1 305 1 161 1 094 1 228 1 185 1 342 1 281 1 468

Praha 13 1 357 1 585 1 590 1 473 1 388 1 469 1 363 1 467 1 470 1 552

Praha 14 1 196 1 347 1 313 1 113 1 161 1 140 1 158 1 148 1 204 1 384

Praha 15 840 1 128 1 062 917 865 959 926 1 027 1 118 1 097

Praha 16 403 418 358 355 311 334 412 398 334 392

Praha 17 647 809 937 801 764 821 736 668 688 640

Praha 18 793 1 072 954 714 752 703 623 636 677 821

Praha 19 195 257 365 229 242 243 235 242 246 292

Praha 20 285 290 274 243 250 288 266 286 355 341

Praha 21 347 492 1 142 396 331 335 333 367 355 410

Praha 22 196 258 271 245 277 299 273 291 340 326

Vystěhovalé ženy

Praha 1 1 017 1 157 1 118 960 965 950 884 842 851 858

Praha 2 1 776 1 938 2 008 1 759 1 680 1 768 1 686 1 798 1 644 1 844

Praha 3 2 381 2 467 2 566 2 343 2 460 2 429 2 309 2 526 2 564 2 623

Praha 4 3 008 3 109 3 470 2 988 3 356 3 344 3 174 3 358 3 495 3 652

Praha 5 2 323 2 405 2 493 2 217 2 359 2 259 2 404 2 371 2 299 2 523

Praha 6 2 140 2 349 2 621 2 271 2 497 2 511 2 407 2 618 2 620 2 830

Praha 7 1 400 1 421 1 355 1 277 1 317 1 353 1 341 1 366 1 336 1 368

Praha 8 2 611 2 819 2 726 2 329 2 466 2 440 2 442 2 475 2 531 2 676

Praha 9 1 461 1 642 1 698 1 346 1 443 1 486 1 539 1 510 1 612 1 720

Praha 10 2 710 2 764 2 852 2 665 2 802 2 599 2 552 2 731 2 627 2 631

Praha 11 1 575 1 645 1 705 1 591 1 557 1 595 1 551 1 669 1 521 1 522

Praha 12 1 187 1 300 1 322 1 157 1 159 1 245 1 204 1 334 1 365 1 318

Praha 13 1 389 1 552 1 727 1 499 1 443 1 539 1 517 1 544 1 484 1 540

Praha 14 1 110 1 299 1 267 1 139 1 199 1 200 1 181 1 224 1 235 1 222

Praha 15 918 996 1 043 952 1 027 1 024 1 009 1 067 1 089 1 067

Praha 16 353 379 342 357 313 377 421 416 350 368

Praha 17 620 738 808 802 762 824 763 736 675 678

Praha 18 721 839 817 593 741 645 726 694 694 702

Praha 19 207 197 238 238 239 227 223 267 185 257

Praha 20 290 282 246 262 282 253 279 279 325 270

Praha 21 287 343 555 269 329 293 288 301 322 319

Praha 22 196 263 234 277 282 286 283 341 341 358



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

66 2021 

 
 
 
 

Pohyb obyvatel v městské části Praha 1

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 29 891 29 547 29 296 29 291 29 752 29 607 29 487 29 421 29 541 29 613

v tom: muži 15 255 15 200 15 180 15 270 15 625 15 691 15 678 15 774 15 884 15 972

           ženy 14 636 14 347 14 116 14 021 14 127 13 916 13 809 13 647 13 657 13 641

Stav obyvatel k 31. 12. 29 857 29 415 29 223 29 586 29 624 29 587 29 499 29 486 29 563 30 202

v tom ve věku:       0-4 1 284 1 349 1 295 1 285 1 314 1 296 1 255 1 217 1 192 1 186

                               5-9 961 968 1 052 1 099 1 105 1 132 1 169 1 127 1 119 1 157

                              10-14 765 745 779 816 839 892 940 1 012 1 074 1 064

                              15-19 1 066 959 855 849 816 798 784 833 884 1 072

                              20-24 1 804 1 767 1 669 1 553 1 393 1 305 1 204 1 073 1 069 1 345

                              25-29 2 303 2 242 2 243 2 373 2 336 2 306 2 189 2 109 1 888 1 892

                              30-34 2 857 2 734 2 719 2 696 2 678 2 647 2 650 2 657 2 660 2 694

                              35-39 2 737 2 804 2 838 2 959 2 981 2 944 2 861 2 803 2 715 2 664

                              40-44 2 408 2 450 2 490 2 620 2 782 2 819 2 881 2 949 2 976 3 002

                              45-49 2 304 2 336 2 362 2 382 2 394 2 456 2 523 2 604 2 683 2 779

                              50-54 1 938 1 931 1 971 2 108 2 222 2 300 2 367 2 351 2 396 2 397

                              55-59 2 268 2 106 2 027 1 925 1 873 1 834 1 900 1 946 2 043 2 109

                              60-64 2 224 2 061 1 962 1 944 1 939 1 894 1 801 1 788 1 737 1 724

                              65-69 1 783 1 878 1 854 1 829 1 804 1 744 1 673 1 625 1 631 1 618

                              70-74 909 996 1 103 1 225 1 276 1 361 1 448 1 479 1 519 1 502

                              75-79 721 653 638 636 646 695 771 867 953 997

                              80-84 741 673 614 574 519 474 434 452 460 472

                              85-89 552 511 503 454 446 424 402 354 328 303

                              90-94 185 212 212 223 225 211 191 192 181 178

                              95+ 47 40 37 36 36 55 56 48 55 47

Průměrný věk 43,3 43,2 43,2 43,1 43,1 43,2 43,3 43,5 43,7 43,3

Muži k 31.12. 15 288 15 160 15 189 15 491 15 629 15 708 15 755 15 815 15 936 16 273

v tom ve věku 0-14 1 537 1 569 1 604 1 665 1 697 1 733 1 755 1 746 1 773 1 787

                       15-64 11 725 11 498 11 444 11 629 11 713 11 733 11 738 11 761 11 776 12 096

                       65 a více let 2 026 2 093 2 141 2 197 2 219 2 242 2 262 2 308 2 387 2 390

Ženy k 31.12. 14 569 14 255 14 034 14 095 13 995 13 879 13 744 13 671 13 627 13 929

v tom ve věku 0-14 1 473 1 493 1 522 1 535 1 561 1 587 1 609 1 610 1 612 1 620

                       15-64 10 184 9 892 9 692 9 780 9 701 9 570 9 422 9 352 9 275 9 582

                       65 a více let 2 912 2 870 2 820 2 780 2 733 2 722 2 713 2 709 2 740 2 727

Průměrný věk muži 42,0 42,0 42,0 42,1 42,3 42,4 42,6 42,9 43,1 42,9

Průměrný věk ženy 44,8 44,6 44,5 44,2 44,1 44,1 44,1 44,3 44,4 43,8

Sňatky 172 166 142 151 152 201 175 159 180 163

v tom podle rodinného stavu snoubenců:

   ženich:    svobodný 123 119 94 104 106 139 114 115 123 102

                   rozvedený 47 46 44 45 44 62 58 44 54 61

                   ovdovělý 2 1 4 2 2 - 3 - 3 - 

   nevěsta:  svobodná 136 127 111 124 115 158 134 126 142 122

                   rozvedená 33 35 31 27 34 42 41 31 37 41

                   ovdovělá 3 4 - - 3 1 - 2 1 - 

Věk ženicha:      16-19             - - 1 - 1 - - - - - 

                           20-24 4 6 5 5 6 6 4 - 2 1

                           25-29 30 28 27 28 20 32 32 26 28 22

                           30-34 58 52 34 36 26 54 43 46 44 40

                           35-39 34 38 36 29 39 38 31 33 26 27

                           40 a více 46 42 39 53 60 71 65 54 80 73

Věk nevěsty:     16-19 3 - - 1 1 1 - - - - 

                           20-24 10 17 17 9 13 13 17 10 8 6

                           25-29 53 57 46 46 55 55 47 53 52 46

                           30-34 59 44 37 52 63 63 46 47 52 50

                           35-39 17 24 19 20 28 28 21 22 23 19

                           40 a více 30 24 23 23 41 41 44 27 45 42

Sňatky na 1 000 obyvatel 5,8 5,6 4,8 5,2 5,1 6,8 5,9 5,4 6,1 5,5



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 67 

 
 
 
 

pokračování 1

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 103 69 52 62 56 67 52 56 50 76

v tom podle pořadí rozvodu:

     muži: první 81 59 47 58 40 52 39 42 39 64

              druhý a další 22 10 5 4 16 15 13 14 11 12

    ženy: první 76 58 47 59 43 53 39 44 41 69

              druhý a další 27 11 5 3 13 14 13 12 9 7

v tom podle věku muže:

    do 29 let 96 3 1 3 7 3 2 3 2 5

    30-39 7 21 15 25 15 17 12 11 10 19

    40-49 - 26 18 15 14 21 21 19 21 24

    50-59 - 12 9 15 12 16 10 11 12 16

    60 a více - 7 9 4 8 10 7 12 5 12

v tom podle věku ženy: 

    do 29 let 62 14 6 6 5 2 6 4 4 9

    30-39 39 19 12 29 22 24 15 15 16 22

    40-49 2 18 21 17 13 24 17 18 17 26

    50-59 - 15 9 5 13 12 9 11 10 9

    60 a více - 3 4 5 3 5 5 8 3 10

S nezletilými dětmi 45 33 18 26 21 26 24 21 19 35

Rozvody na 1000 obyvatel 3,4 2,3 1,8 2,1 1,9 2,3 1,8 1,9 1,7 2,6

Narození celkem 312 310 256 276 297 278 281 281 274 251

Živě narození 312 309 256 276 297 276 280 280 273 249

v tom: muži 152 154 137 150 149 151 148 153 148 132

           ženy 160 155 119 126 148 125 132 127 125 117

v tom podle pořadí dítěte:

    první 181 166 159 155 160 149 165 156 152 142

    druhé 109 114 78 93 97 96 86 94 93 82

    třetí a další 22 29 19 28 40 31 29 30 28 25

v tom podle věku matky:

    do 19 let 6 5 1 1 6 2 - 2 - - 

    20–24 15 13 14 17 20 8 14 17 7 9

    25–29 78 65 56 63 68 58 62 62 57 62

    30–34 122 136 94 110 95 111 106 102 114 91

    35–39 72 75 71 69 83 71 73 75 67 58

    40 a více let 19 15 20 16 25 26 25 22 28 29

v tom podle rodinného stavu matky:

    svobodná 107 112 98 123 133 109 109 116 107 108

    vdaná 183 175 143 138 151 153 159 151 152 125

    rozvedená 21 21 15 15 13 14 12 13 14 15

    ovdovělá 1 1 - - - - - - - 1

mimo manželství celkem 129 134 113 138 146 123 121 129 121 124

v % z živě narozených 41,3 43,4 44,1 50,0 49,2 44,6 43,2 46,1 44,3 49,8

Živě narození na 1 000 obyv. 10,4 10,5 8,7 9,4 10,0 9,3 9,5 9,5 9,2 8,4

Potraty 140 120 132 104 95 159 113 132 83 108

 z toho podle druhu:

    samovolné 52 47 49 31 36 71 51 69 30 49

    umělé přerušení těhotenství 80 69 79 67 53 85 57 55 49 55

v tom podle věku ženy: 

    do 19 let 5 9 6 1 2 3 5 3 - 3

    20 - 29 39 32 43 30 32 49 30 40 28 21

    30 - 39 81 62 68 62 46 84 56 71 44 61

    40 a více 15 17 15 11 15 23 22 18 11 23

Potraty na 1 000 obyvatel 5 4 5 4 3 5 4 4 3 4

Zemřelí 317 316 290 291 267 256 291 254 252 278

v tom: muži 154 144 136 133 115 117 137 123 126 139

           ženy 163 172 154 158 152 139 154 131 126 139



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

68 2021 

 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 - - - - - - - - - 1

     1 - 14 1 - - - - - - - - - 

     15 - 39 4 4 8 5 4 2 2 1 7 3

     40 - 49 9 5 9 9 4 11 6 4 5 10

     50 - 59 16 22 16 14 14 18 10 12 14 11

     60 - 64 35 25 18 25 17 18 21 14 23 15

     65 - 69 32 24 34 28 31 20 34 24 18 21

     70 - 74 27 25 36 23 27 30 35 30 24 40

     75 - 79 35 36 34 17 35 23 27 36 40 37

     80 - 84 50 46 26 39 27 31 36 21 31 31

     85+ 108 129 109 131 108 103 120 112 90 109

Zemřelí na 1 000 obyvatel 10,6 10,7 9,9 9,9 9,0 8,6 9,9 8,6 8,5 9,4

Přistěhovalí 1 792 1 825 1 962 2 235 1 916 1 879 1 701 1 681 1 749 2 486

v tom: muži 911 965 1 030 1 182 1 047 1 031 930 908 941 1 304

           ženy 881 860 932 1 053 869 848 771 773 808 1 182

v tom ve věku

     do 9 let 125 179 176 203 176 175 154 138 174 176

     10 - 14 36 48 43 58 39 36 45 39 51 45

     15 - 19 130 87 119 109 69 83 89 84 99 305

     20 - 24 292 236 248 269 211 233 183 185 186 442

     25 - 29 315 299 307 405 292 314 291 327 276 417

     30 - 34 241 269 305 318 248 254 246 215 262 343

     35 - 39 172 221 207 253 255 223 187 191 187 200

     40 - 49 270 266 310 347 336 294 284 286 256 335

     50 - 59 122 126 162 170 190 176 156 135 154 159

     60 - 69 65 66 58 76 79 59 41 55 68 42

     70+ 24 28 27 27 21 32 25 26 36 22

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 60,0 61,8 67,0 76,3 64,4 63,5 57,7 57,1 59,2 83,9

Vystěhovalí 1 978 2 260 2 120 1 857 1 908 1 936 1 778 1 720 1 693 1 818

v tom: muži 961 1 103 1 002 897 943 986 894 878 842 960

           ženy 1 017 1 157 1 118 960 965 950 884 842 851 858

v tom ve věku

   do 9 let 234 248 240 250 235 245 236 271 236 196

   10 - 14 67 69 60 46 52 40 52 38 54 51

   15 - 19 63 85 67 67 58 42 53 50 39 79

   20 - 24 129 172 181 172 169 149 143 112 111 126

   25 - 29 229 250 232 184 220 222 248 211 249 207

   30 - 34 241 266 245 237 213 241 236 209 215 246

   35 - 39 178 243 233 178 206 235 177 187 197 189

   40 - 49 267 279 292 280 271 306 247 267 274 303

   50 - 59 207 230 226 182 194 174 158 193 151 220

   60 - 69 236 284 221 161 169 171 143 105 97 118

   70 a více 127 134 123 100 121 111 85 77 70 83

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 66,2 76,5 72,4 63,4 64,1 65,4 60,3 58,5 57,3 61,4

Přírůstek stěhováním -186 -435 -158 378 8 -57 -77 -39 56 668

v tom: vnitřní -592 -792 -368 -166 -292 -361 -296 -299 -325 317

           zahraniční 406 357 210 544 300 304 219 260 381 351

Přírůstek celkový -191 -442 -192 363 38 -37 -88 -13 77 639

v tom: muži -52 -128 29 302 138 79 47 60 121 337

           ženy -139 -314 -221 61 -100 -116 -135 -73 -44 302

Přírůstek přirozený -5 -7 -34 -15 30 20 -11 26 21 -29

v tom: muži -2 10 1 17 34 34 11 30 22 -7

           ženy -3 -17 -35 -32 -4 -14 -22 -4 -1 -22

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový -6,4 -15,0 -6,6 12,4 1,3 -1,2 -3,0 -0,4 2,6 21,6

     přirozený -0,2 -0,2 -1,2 -0,5 1,0 0,7 -0,4 0,9 0,7 -1,0

     stěhováním -6,2 -14,7 -5,4 12,9 0,3 -1,9 -2,6 -1,3 1,9 22,6



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 69 

 
 
 
 

Pohyb obyvatel městské části Praha 2

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 49 141 49 101 48 801 48 811 49 174 49 295 49 544 49 566 50 006 50 439

v tom: muži 24 291 24 362 24 293 24 377 24 637 24 669 24 852 25 008 25 288 25 581

           ženy 24 850 24 739 24 508 24 434 24 537 24 626 24 692 24 558 24 718 24 858

Stav obyvatel k 31. 12. 49 237 49 197 48 586 49 158 49 294 49 335 49 624 49 692 50 363 50 901

v tom ve věku:        0-4 2 583 2 489 2 455 2465 2 423 2 484 2539 2539 2 548 2575

                               5-9 1 731 1 887 1 991 2 112 2 233 2 213 2191 2 191 2 185 2 155

                              10-14 1 447 1 452 1 478 1 498 1 515 1 599 1774 1 904 2 004 2076

                              15-19 1 831 1 739 1 560 1 532 1 539 1 502 1498 1 533 1 675 1 808

                              20-24 3 639 3 560 3 262 3 089 2 717 2 519 2292 2 187 2 237 2 414

                              25-29 4 258 4 321 4 371 4 593 4 689 4 735 4662 4 336 4 102 3 857

                              30-34 4 956 4 949 4 909 4 853 4 924 4 922 4958 5 122 5 338 5586

                              35-39 4 687 4 870 4 921 5 077 5 074 4 978 5006 4 892 4 901 4 950

                              40-44 3 473 3 663 3 772 4 114 4 353 4 567 4758 4 886 4 962 4 889

                              45-49 3 316 3 317 3 170 3 170 3 268 3 325 3482 3 689 4 011 4 212

                              50-54 2 750 2 747 2 849 2 955 3 032 3 122 3138 3 062 3 014 3 041

                              55-59 3 347 3 124 2 892 2 762 2 639 2 495 2505 2 613 2 754 2 825

                              60-64 3 360 3 180 3 110 3 002 2 908 2 841 2739 2 583 2 426 2 310

                              65-69 2 782 2 912 2 861 2 847 2 826 2 693 2596 2 611 2 560 2 529

                              70-74 1 429 1 565 1 718 1 940 2 093 2 260 2372 2 370 2 382 2 361

                              75-79 1 132 1 031 1 013 982 1 036 1 133 1252 1 367 1 541 1 656

                              80-84 1 242 1 148 1 032 1 005 886 821 773 768 716 732

                              85-89 943 897 838 768 756 708 663 620 617 557

                              90-94 263 298 340 351 333 353 358 337 307 288

                              95 a více let 68 48 44 43 50 65 68 82 83 80

Průměrný věk 41,7 41,5 41,5 41,3 41,4 41,4 41,4 41,4 41,3 41,2

Muži k 31.12. 24 410 24 440 24 215 24 612 24 685 24 710 24 931 25 094 25 527 25 821

v tom ve věku 0-14 2 932 2 966 3 047 3 129 3 187 3 237 3 369 3 429 3 453 3 462

                       15-64 18 368 18 297 17 981 18 223 18 227 18 177 18 225 18 251 18 638 18 883

                       65 a více let 3 110 3 177 3 187 3 260 3 271 3 296 3 337 3 414 3 436 3 476

Ženy k 31.12. 24 827 24 757 24 371 24 546 24 609 24 625 24 693 24 598 24 836 25 080

v tom ve věku 0-14 2 829 2 862 2 877 2 946 2 984 3 059 3 135 3 205 3 284 3 344

                       15-64 17 249 17 173 16 835 16 924 16 916 16 829 16 813 16 652 16 782 17 009

                       65 a více let 4 749 4 722 4 659 4 676 4 709 4 737 4 745 4 741 4 770 4 727

Průměrný věk muži 40,1 40,1 40,1 40,1 40,1 40,2 40,3 40,4 40,3 40,3

Průměrný věk ženy 43,2 42,9 42,9 42,6 42,6 42,5 42,5 42,4 42,3 42,0

Sňatky 264 277 223 248 242 283 276 297 290 218

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich: svobodný 173 203 176 189 177 215 224 225 219 175

                rozvedený 88 72 41 57 63 65 52 72 68 41

                ovdovělý 3 2 6 2 2 3 - - 3 2

   nevěsta: svobodná 199 223 175 204 200 221 224 240 236 180

                  rozvedená 63 54 43 43 39 60 50 56 50 36

                  ovdovělá 2 - 5 1 3 2 2 1 4 2

Věk ženicha:      16-19 1 - 2 1 - - - - - - 

                           20-24 9 5 4 8 5 5 6 8 7 5

                           25-29 62 51 34 48 49 53 46 57 52 47

                           30-34 68 94 77 74 70 86 70 86 76 57

                           35-39 38 53 47 50 51 52 67 57 55 41

                           40 a více 86 74 59 67 67 87 87 89 100 68

Věk nevěsty:      16-19 - 2 3 1 - - - 1 3 - 

                           20-24 22 21 12 20 13 13 14 15 19 18

                           25-29 94 94 77 81 90 90 91 89 86 68

                           30-34 77 84 75 73 96 96 84 97 82 55

                           35-39 20 36 22 25 38 38 37 42 46 35

                           40 a více 51 40 34 48 46 46 50 53 54 42

Sňatky na 1 000 obyvatel 5,4 5,6 4,6 5,1 4,9 5,7 5,6 6,0 5,8 4,3



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

70 2021 

 
 
 
 
 

pokračování 1

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 121 133 104 117 115 77 114 101 94 86

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 96 100 75 96 91 53 97 85 77 74

              druhý a další 25 33 29 21 24 24 17 16 17 12

    ženy: první 96 105 86 99 95 58 101 91 83 76

              druhý a další 25 28 18 18 20 19 13 10 11 10

v tom podle věku muže

    do 29 let - 5 3 3 5 2 7 4 8 6

    30-39 119 36 35 34 37 18 35 33 30 21

    40-49 - 51 26 40 41 27 39 37 29 37

    50-59 2 27 24 23 23 18 25 17 20 14

    60 a více - 14 16 17 9 12 8 10 7 8

v tom podle věku ženy

    do 29 let 59 13 14 8 8 11 9 11 12 8

    30-39 56 51 39 43 50 17 46 35 30 35

    40-49 4 41 23 36 39 29 40 38 34 33

    50-59 1 21 19 16 9 13 15 12 12 6

    60 a více 1 7 9 14 9 7 4 5 6 4

S nezletilými dětmi 51 67 38 50 48 34 54 51 44 47

Rozvody na 1000 obyvatel 2,5 2,7 2,1 2,4 2,3 1,6 2,3 2,0 1,9 1,7

Narození celkem 522 511 566 555 516 588 578 591 551 533

Živě narození 521 509 564 554 515 583 577 591 550 532

v tom: muži 270 278 306 280 276 284 305 298 289 251

           ženy 251 231 258 274 239 299 272 293 261 281

v tom podle pořadí dítěte

    první 295 273 325 311 295 309 321 339 298 294

    druhé 182 195 188 188 169 201 194 181 198 182

    třetí a další 44 41 51 55 51 73 62 71 54 56

v tom podle věku matky

    do 19 let 6 8 2 9 5 6 9 6 5 2

    20–24 35 41 31 32 32 27 25 26 21 25

    25–29 108 112 120 119 103 114 134 120 115 89

    30–34 233 209 248 229 223 233 214 231 210 211

    35–39 118 119 130 136 130 161 165 164 157 156

    40 a více let 21 20 33 29 22 42 30 44 42 49

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 195 172 218 237 222 224 230 242 219 213

    vdaná 299 303 319 290 279 318 319 324 310 301

    rozvedená 26 33 25 26 14 41 28 23 21 18

    ovdovělá 1 1 2 1 - - - 2 - - 

mimo manželství celkem 222 206 245 264 236 265 258 267 240 231

v % z živě narozených 42,6 40,5 43,4 47,7 45,8 45,5 44,7 45,2 43,6 43,4

Živě narození na 1 000 obyv. 10,6 10,4 11,6 11,3 10,5 11,8 11,6 11,9 11,0 10,5

Potraty 180 157 172 139 143 166 163 145 135 135

Potraty - z toho podle druhu

    samovolné 38 28 32 36 34 70 63 68 71 61

    umělé přerušení těhotenství 140 129 138 103 107 95 92 74 57 70

v tom podle věku ženy

    do 19 let 13 4 10 8 5 3 2 1 2 5

    20 - 29 59 68 76 48 49 46 47 41 36 41

    30 - 39 93 70 72 66 71 96 79 70 74 62

    40 a více 15 15 14 17 18 21 35 33 23 27

Potraty na 1 000 obyvatel 3,7 3,2 3,5 2,8 2,9 3,4 3,3 2,9 2,7 2,7

Zemřelí 541 497 477 462 474 432 415 397 449 469

v tom: muži 251 218 206 198 252 219 203 178 236 217

           ženy 290 279 271 264 222 213 212 219 213 252



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 71 

 
 
 
 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 - - 1 - 1 1 1 - 1 - 

     1 - 14 - 1 3 1 1 1 1 1 2 - 

     15 - 39 19 8 8 7 7 7 7 9 11 5

     40 - 49 13 10 11 14 16 12 15 10 16 19

     50 - 59 40 31 31 31 21 32 23 24 25 25

     60 - 64 39 44 29 39 35 28 28 22 20 22

     65 - 69 43 42 50 34 38 47 36 30 51 34

     70 - 74 43 33 44 40 55 56 46 48 52 61

     75 - 79 40 32 44 43 38 41 37 49 50 60

     80 - 84 110 72 74 62 60 37 47 48 50 59

     85+ 194 224 182 191 202 170 174 156 171 184

Zemřelí na 1 000 obyvatel 11,0 10,1 9,8 9,5 9,6 8,8 8,4 8,0 9,0 9,3

Přistěhovalí 3 555 3 776 3 364 3 890 3 426 3 439 3 455 3 383 3 894 4 316

v tom: muži 1 819 1 860 1 729 1 966 1 700 1 741 1 761 1 754 2 060 2 257

           ženy 1 736 1 916 1 635 1 924 1 726 1 698 1 694 1 629 1 834 2 059

v tom ve věku

     do 9 let 292 308 287 345 323 294 303 327 327 314

     10 - 14 86 84 90 83 62 78 78 75 79 70

     15 - 19 229 283 223 258 227 170 187 188 315 390

     20 - 24 644 540 443 582 458 505 419 477 595 690

     25 - 29 696 680 605 702 650 717 740 704 753 942

     30 - 34 523 568 541 592 514 528 536 563 612 683

     35 - 39 351 382 407 411 395 392 381 349 399 413

     40 - 49 380 467 382 504 434 392 447 398 471 474

     50 - 59 216 267 237 271 217 209 207 171 223 198

     60 - 69 98 138 104 88 91 99 107 91 76 110

     70+ 40 59 45 54 55 55 50 40 44 32

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 72,3 76,9 68,9 79,7 69,7 69,8 69,7 68,3 77,9 85,6

Vystěhovalí 3 356 3 828 4 062 3 410 3 331 3 549 3 328 3 509 3 324 3 841

v tom: muži 1 580 1 890 2 054 1 651 1 651 1 781 1 642 1 711 1 680 1 997

          ženy 1 776 1 938 2 008 1 759 1 680 1 768 1 686 1 798 1 644 1 844

v tom ve věku

   do 9 let 502 449 464 475 426 434 390 476 462 408

   10 - 14 78 97 88 88 94 88 69 79 112 112

   15 - 19 122 150 191 126 128 141 105 102 109 156

   20 - 24 251 342 372 325 337 347 351 313 305 405

   25 - 29 386 477 478 428 436 437 512 582 469 569

   30 - 34 408 510 507 472 473 517 482 476 494 551

   35 - 39 349 383 479 377 383 442 365 411 332 464

   40 - 49 422 482 599 429 418 484 468 474 488 580

   50 - 59 328 378 366 310 310 271 254 260 235 290

   60 - 69 315 345 338 244 209 249 177 186 187 187

   70 a více 195 215 180 136 117 139 155 150 131 119

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 68,3 78,0 83,2 69,9 67,7 72,0 67,2 70,8 66,5 76,2

Přírůstek stěhováním 199 -52 -698 480 95 -110 127 -126 570 475

v tom: vnitřní -714 -738 -519 -492 -405 -686 -452 -682 -327 -252

           zahraniční 913 686 -179 972 500 576 579 556 897 727

Přírůstek celkový 179 -40 -611 572 136 41 289 68 671 538

v tom: muži 258 30 -225 397 73 25 221 163 433 294

           ženy -79 -70 -386 175 63 16 68 -95 238 244

Přírůstek přirozený -20 12 87 92 41 151 162 194 101 63

v tom: muži 19 60 100 82 24 65 102 120 53 34

           ženy -39 -48 -13 10 17 86 60 74 48 29

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 3,6 -0,8 -12,5 11,7 2,8 0,8 5,8 1,4 13,4 10,7

     přirozený -0,4 0,2 1,8 1,9 0,8 3,1 3,3 3,9 2,0 1,2

     stěhováním 4,0 -1,1 -14,3 9,8 1,9 -2,2 2,6 -2,5 11,4 9,4



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

72 2021 

 
 
 
 
 

Pohyb obyvatel městské části Praha 3

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 71 194 71 010 71 203 71 584 72 167 72 672 73 749 75 096 75 725 76 073

v tom: muži 34 491 34 421 34 589 34 894 35 151 35 490 36 137 36 926 37 341 37 624

           ženy 36 703 36 589 36 614 36 690 37 016 37 182 37 612 38 170 38 384 38 449

Stav obyvatel k 31. 12. 71 140 71 409 71 023 72 041 72 507 73 095 74 559 75 309 76 041 76 729

v tom ve věku:        0-4 3 510 3 657 3 691 3 802 3 893 3 948 4 141 4 211 4 247 4 176

                               5-9 2 394 2 524 2 759 2 884 3 067 3 194 3 343 3 355 3 372 3 453

                              10-14 1 989 1 993 2 010 2 120 2 219 2 360 2 501 2 695 2 819 2 947

                              15-19 2 595 2 414 2 300 2 358 2 281 2 258 2 285 2 312 2 509 2 624

                              20-24 4 545 4 578 4 298 4 276 4 041 3 790 3 776 3 640 3 562 3 612

                              25-29 6 002 6 020 5 934 6 022 6 125 6 195 6 363 6 373 6 137 5 895

                              30-34 7 175 7 120 7 002 6 973 7 011 7 194 7 444 7 676 7 767 7 942

                              35-39 6 719 7 033 7 150 7 272 7 314 7 284 7 340 7 273 7 299 7 437

                              40-44 4 901 5 125 5 349 5 797 6 098 6 445 6 795 7 006 7 166 7 216

                              45-49 4 888 4 816 4 662 4 623 4 617 4 697 4 918 5 162 5 560 5 881

                              50-54 4 042 4 104 4 226 4 380 4 556 4 630 4 596 4 548 4 429 4 437

                              55-59 4 775 4 571 4 270 4 116 3 922 3 818 3 898 4 027 4 220 4 359

                              60-64 4 797 4 542 4 431 4 410 4 368 4 184 4 022 3 842 3 717 3 606

                              65-69 4 201 4 368 4 378 4 282 4 235 4 112 3 968 3 880 3 862 3 768

                              70-74 2 435 2 593 2 792 3 148 3 261 3 526 3 699 3 730 3 664 3 628

                              75-79 2 287 2 174 2 060 1 930 1 918 1 928 2 067 2 282 2 532 2 629

                              80-84 2 048 1 958 1 884 1 792 1 728 1 682 1 569 1 499 1 441 1 423

                              85-89 1 381 1 302 1 257 1 238 1 210 1 202 1 176 1 125 1 082 1 025

                              90-94 377 439 499 539 556 556 539 538 520 537

                              95 a více let 79 78 71 79 87 92 119 135 136 134

Průměrný věk 42,8 42,6 42,5 42,3 42,1 42,0 41,7 41,6 41,6 41,5

Muži k 31.12. 34 477 34 643 34 518 35 086 35 379 35 763 36 617 37 057 37 589 38 008

v tom ve věku 0-14 4 126 4 212 4 348 4 515 4 738 4 903 5 166 5 272 5 380 5 438

                       15-64 25 512 25 501 25 173 25 480 25 528 25 651 26 204 26 476 26 862 27 258

                       65 a více let 4 839 4 930 4 997 5 091 5 113 5 209 5 247 5 309 5 347 5 312

Ženy k 31.12. 36 663 36 766 36 505 36 955 37 128 37 332 37 942 38 252 38 452 38 721

v tom ve věku 0-14 3 767 3 962 4 112 4 291 4 441 4 599 4 819 4 989 5 058 5 138

                       15-64 24 927 24 822 24 449 24 747 24 805 24 844 25 233 25 383 25 504 25 751

                       65 a více let 7 969 7 982 7 944 7 917 7 882 7 889 7 890 7 880 7 890 7 832

Průměrný věk muži 40,7 40,7 40,7 40,7 40,5 40,5 40,2 40,2 40,1 40,1

Průměrný věk ženy 44,7 44,4 44,2 43,9 43,7 43,5 43,2 43,0 43,0 42,9

Sňatky 358 359 348 390 409 399 464 488 506 364

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich: svobodný 268 264 253 284 306 300 367 381 415 284

                rozvedený 80 90 88 102 96 94 96 101 88 77

                ovdovělý 10 5 7 4 7 5 1 6 3 3

   nevěsta: svobodná 284 285 276 305 324 312 380 405 418 301

                  rozvedená 69 69 68 80 84 81 82 83 85 56

                  ovdovělá 5 5 4 5 1 6 2 - 3 7

Věk ženicha:      16-19 - - - - - - 1 - 1 - 

                           20-24 5 10 10 14 15 13 5 10 17 9

                           25-29 91 71 65 72 73 74 92 126 115 66

                           30-34 115 112 106 116 120 129 159 147 145 109

                           35-39 68 69 69 84 86 72 86 80 101 74

                           40 a více 79 97 98 104 115 111 121 125 127 106

Věk nevěsty:      16-19 2 - 2 - 1 1 2 1 1 - 

                           20-24 30 37 26 33 26 26 17 37 33 22

                           25-29 137 133 113 117 135 135 167 162 161 104

                           30-34 106 97 102 125 99 99 143 152 158 117

                           35-39 41 37 51 51 58 58 69 60 72 47

                           40 a více 42 55 54 64 80 80 66 76 81 74

Sňatky na 1 000 obyvatel 5,0 5,1 4,9 5,4 5,7 5,5 6,3 6,5 6,7 4,8



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 73 

 
 
 
 
 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 189 151 124 155 167 136 140 113 127 96

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 137 106 89 114 130 103 109 81 91 73

              druhý a další 52 45 35 41 37 33 31 32 36 23

    ženy: první 150 107 103 119 137 108 109 88 103 79

              druhý a další 39 44 21 36 30 28 31 25 24 17

v tom podle věku muže

    do 29 let - 6 5 4 6 5 2 1 5 5

    30-39 188 56 49 49 59 43 49 31 39 26

    40-49 - 51 35 57 58 41 49 47 50 32

    50-59 1 28 25 27 32 33 25 24 19 15

    60 a více - 10 10 18 12 14 15 10 14 18

v tom podle věku ženy

    do 29 let 57 22 8 15 20 10 17 5 8 12

    30-39 116 52 57 61 67 55 52 45 50 26

    40-49 15 45 37 54 44 34 46 42 45 34

    50-59 1 22 17 19 30 25 16 16 15 17

    60 a více - 10 5 6 6 12 9 5 9 7

S nezletilými dětmi 80 68 50 73 76 73 63 63 62 44

Rozvody na 1000 obyvatel 2,7 2,1 1,7 2,2 2,3 1,9 1,9 1,5 1,7 1,3

Narození celkem 817 792 847 850 903 867 957 947 924 935

Živě narození 815 789 841 850 901 864 953 942 919 930

v tom: muži 433 360 425 443 474 456 511 473 485 478

           ženy 382 429 416 407 427 408 442 469 434 452

v tom podle pořadí dítěte

    první 459 452 493 448 506 474 561 525 535 510

    druhé 285 267 270 311 298 317 307 329 310 328

    třetí a další 71 70 78 91 97 73 85 88 74 92

v tom podle věku matky

    do 19 let 14 14 14 6 10 10 12 8 9 7

    20–24 66 59 62 70 86 43 64 52 47 49

    25–29 191 148 202 193 200 179 229 195 202 183

    30–34 346 365 326 349 346 358 389 374 390 366

    35–39 174 176 204 186 219 225 218 256 219 252

    40 a více let 24 27 33 46 40 49 41 57 52 73

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 308 330 337 370 399 359 399 380 361 350

    vdaná 459 419 461 437 459 454 519 518 528 542

    rozvedená 47 39 42 43 43 50 35 43 29 38

    ovdovělá 1 1 1 - - 1 - 1 1 - 

mimo manželství celkem 356 370 380 413 442 410 434 424 391 388

v % z živě narozených 43,7 46,9 45,2 48,6 49,1 47,5 45,5 45,0 42,5 41,7

Živě narození na 1 000 obyv. 11,4 11,1 11,8 11,9 12,5 11,9 12,9 12,5 12,1 12,2

Potraty 270 232 247 259 245 264 242 255 216 198

Potraty - z toho podle druhu

    samovolné 78 64 70 76 68 96 85 90 80 78

    umělé přerušení těhotenství 190 165 174 181 171 164 148 147 119 111

v tom podle věku ženy

    do 19 let 18 10 10 13 8 11 10 9 4 4

    20 - 29 104 84 104 93 97 87 83 68 73 65

    30 - 39 124 116 116 139 117 133 115 152 115 93

    40 a více 24 22 17 14 23 33 34 26 24 36

Potraty na 1 000 obyvatel 3,8 3,3 3,5 3,6 3,4 3,6 3,3 3,4 2,9 2,6

Zemřelí 838 868 830 763 809 785 784 779 750 795

v tom: muži 403 393 368 331 390 352 369 376 363 375

           ženy 435 475 462 432 419 433 415 403 387 420



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

74 2021 

 
 
 
 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 1 1 1 1 4 2 1 3 1 3

     1 - 14 2 3 - 1 1 1 - 1 2 - 

     15 - 39 16 16 13 15 13 13 7 18 9 11

     40 - 49 26 27 18 24 14 20 27 16 25 20

     50 - 59 52 54 43 56 51 35 36 32 36 42

     60 - 64 59 72 67 35 44 52 53 45 44 31

     65 - 69 88 92 98 66 76 68 79 69 62 69

     70 - 74 64 73 71 74 94 96 108 125 91 114

     75 - 79 75 80 97 87 92 97 81 87 96 113

     80 - 84 170 166 135 138 120 111 115 103 85 107

     85+ 285 284 287 266 300 290 277 280 299 285

Zemřelí na 1 000 obyvatel 11,8 12,2 11,7 10,7 11,2 10,8 10,6 10,4 9,9 10,5

Přistěhovalí 4 689 5 178 4 669 5 493 5 115 5 303 5 850 5 574 5 662 5 925

v tom: muži 2 314 2 562 2 318 2 675 2 490 2 645 2 958 2 804 2 945 3 065

           ženy 2 375 2 616 2 351 2 818 2 625 2 658 2 892 2 770 2 717 2 860

v tom ve věku

     do 9 let 396 453 380 474 479 456 510 443 450 395

     10 - 14 86 111 98 112 109 101 114 92 116 100

     15 - 19 336 372 407 526 458 415 449 423 533 533

     20 - 24 754 745 604 794 772 807 888 847 843 934

     25 - 29 869 959 916 1 026 984 1 100 1 249 1 245 1 188 1 333

     30 - 34 712 777 744 822 777 840 954 934 943 1 012

     35 - 39 458 550 473 556 454 532 574 553 559 552

     40 - 49 537 583 527 615 537 518 587 568 583 582

     50 - 59 305 345 298 341 308 308 304 265 261 305

     60 - 69 167 195 163 146 152 145 142 122 125 120

     70+ 69 88 59 81 85 81 79 82 61 59

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 65,9 72,9 65,6 76,7 70,9 73,0 79,3 74,2 74,8 77,9

Vystěhovalí 4 614 4 830 5 066 4 562 4 741 4 794 4 555 4 987 5 099 5 372

v tom: muži 2 233 2 363 2 500 2 219 2 281 2 365 2 246 2 461 2 535 2 749

          ženy 2 381 2 467 2 566 2 343 2 460 2 429 2 309 2 526 2 564 2 623

v tom ve věku

   do 9 let 599 535 541 581 613 593 554 652 687 668

   10 - 14 122 131 104 123 130 107 121 128 122 120

   15 - 19 206 229 222 202 231 221 216 196 217 273

   20 - 24 388 441 528 451 558 625 572 670 645 658

   25 - 29 605 606 744 617 617 661 656 715 781 882

   30 - 34 659 654 699 682 674 635 659 699 812 805

   35 - 39 520 564 577 531 518 533 480 583 587 576

   40 - 49 587 645 687 590 616 612 584 673 605 665

   50 - 59 392 433 445 364 355 363 321 312 320 356

   60 - 69 319 381 308 264 262 290 234 200 193 215

   70 a více 217 211 211 157 167 154 158 159 130 154

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 64,8 68,0 71,1 63,7 65,7 66,0 61,8 66,4 67,3 70,6

Přírůstek stěhováním 75 348 -397 931 374 509 1 295 587 563 553

v tom: vnitřní -735 -207 -444 -288 -286 -382 166 -479 -626 -469

           zahraniční 810 555 47 1 219 660 891 1 129 1 066 1 189 1 022

Přírůstek celkový 52 269 -386 1 018 466 588 1 464 750 732 688

v tom: muži 111 166 -125 568 293 384 854 440 532 419

           ženy -59 103 -261 450 173 204 610 310 200 269

Přírůstek přirozený -23 -79 11 87 92 79 169 163 169 135

v tom: muži 30 -33 57 112 84 104 142 97 122 103

           ženy -53 -46 -46 -25 8 -25 27 66 47 32

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 0,7 3,8 -5,4 14,2 6,5 8,1 19,9 10,0 9,7 9,0

     přirozený -0,3 -1,1 0,2 1,2 1,3 1,1 2,3 2,2 2,2 1,8

     stěhováním 1,1 4,9 -5,6 13,0 5,2 7,0 17,6 7,8 7,4 7,3



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 75 

 
 
 
 

Pohyb obyvatel městské části Praha 4

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 127 849 127 616 127 252 127 664 128 096 128 448 128 268 129 875 131 214 131 904

v tom: muži 60 648 60 631 60 411 60 537 60 803 61 045 60 878 61 942 62 825 63 379

           ženy 67 201 66 985 66 841 67 127 67 293 67 403 67 390 67 933 68 389 68 525

Stav obyvatel k 31. 12. 127 723 127 633 126 944 128 063 128 259 128 301 128 455 130 901 132 068 131 863

v tom ve věku:    0-4 6 743 6 766 6 693 6 758 6 752 6 864 6 936 7 018 6 987 6 831

                           5-9 4 679 5 028 5 500 6 012 6 419 6 527 6 555 6 452 6 390 6 281

                          10-14 3 788 3 854 3 906 4 076 4 311 4 672 4 994 5 502 5 890 6 188

                          15-19 4 849 4 495 4 218 4 124 4 013 3 990 4 058 4 232 4 413 4 607

                          20-24 6 679 6 496 6 343 6 260 5 917 5 534 5 287 5 173 5 083 4 972

                          25-29 8 618 8 503 8 315 8 256 8 168 7 954 7 783 8 229 8 197 7 870

                          30-34 10 646 10 458 9 935 9 884 9 860 9 933 9 945 10 443 10 530 10 473

                          35-39 10 958 11 266 11 246 11 315 11 210 10 921 10 742 10 719 10 696 10 722

                          40-44 8 640 8 758 9 189 9 860 10 331 10 650 11 009 11 401 11 542 11 390

                          45-49 8 738 8 928 8 667 8 384 8 323 8 459 8 504 9 128 9 790 10 275

                          50-54 6 905 6 998 7 277 7 985 8 300 8 441 8 581 8 512 8 275 8 154

                          55-59 7 891 7 587 7 344 6 953 6 703 6 644 6 721 7 093 7 683 8 031

                          60-64 8 158 7 774 7 624 7 591 7 542 7 382 7 108 6 880 6 543 6 290

                          65-69 9 474 9 382 8 828 8 288 7 923 7 393 7 057 6 961 6 971 6 906

                          70-74 7 026 7 348 7 746 8 157 8 261 8 437 8 312 7 871 7 420 7 088

                          75-79 5 932 5 761 5 745 5 642 5 751 5 988 6 314 6 675 7 019 7 035

                          80-84 4 628 4 705 4 725 4 806 4 687 4 538 4 452 4 434 4 394 4 488

                          85-89 2 580 2 621 2 636 2 614 2 656 2 784 2 849 2 879 2 953 2 902

                          90-94 662 777 900 992 1 014 1 034 1 052 1 060 1 048 1 093

                          95 + 129 128 107 106 118 156 196 239 244 267

Průměrný věk 44,8 44,8 44,9 44,7 44,6 44,5 44,5 44,2 44,2 44,1

Muži k 31.12. 60 663 60 557 60 158 60 712 60 953 60 909 60 999 62 555 63 474 63 440

v tom ve věku 0-14 7 818 8 036 8 246 8 616 8 955 9 195 9 380 9 624 9 806 9 797

                       15-64 40 787 40 421 39 847 40 058 39 975 39 720 39 603 40 949 41 672 41 783

                       65 a více let 12 058 12 100 12 065 12 038 12 023 11 994 12 016 11 982 11 996 11 860

Ženy k 31.12. 67 060 67 076 66 786 67 351 67 306 67 392 67 456 68 346 68 594 68 423

v tom ve věku 0-14 7 392 7 612 7 853 8 230 8 527 8 868 9 105 9 348 9 461 9 503

                       15-64 41 295 40 842 40 311 40 554 40 392 40 188 40 135 40 861 41 080 41 001

                       65 a více let 18 373 18 622 18 622 18 567 18 387 18 336 18 216 18 137 18 053 17 919

Průměrný věk muži 42,8 42,8 42,9 42,8 42,7 42,7 42,7 42,4 42,3 42,3

Průměrný věk ženy 46,6 46,6 46,6 46,4 46,2 46,2 46,1 45,9 45,8 45,8

Sňatky 569 502 505 552 595 578 595 572 666 579

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich: svobodný 423 353 383 422 469 434 447 440 507 440

                rozvedený 140 142 113 120 121 140 142 126 147 133

                ovdovělý 6 7 9 10 5 4 6 6 12 6

   nevěsta: svobodná 418 365 387 451 487 456 482 449 521 451

                  rozvedená 139 131 109 92 102 114 110 117 135 125

                  ovdovělá 12 6 9 9 6 8 3 6 10 3

Věk ženicha:   16-19 - - 1 - - 1 - 1 - - 

                        20-24 28 15 24 12 21 20 16 19 26 13

                        25-29 104 101 95 117 127 109 132 126 122 112

                        30-34 181 152 144 176 175 157 172 153 192 171

                        35-39 113 83 107 116 115 127 100 104 104 105

                        40 a více 143 151 134 131 157 164 175 169 222 178

Věk nevěsty:  16-19 3 2 5 2 2 2 4 1 1 2

                        20-24 61 47 39 41 45 45 51 48 37 29

                        25-29 176 152 161 203 179 179 194 151 212 165

                        30-34 177 153 142 164 167 167 173 171 177 177

                        35-39 63 58 74 62 79 79 69 89 90 80

                        40 a více 89 90 84 80 106 106 104 112 149 126

Sňatky na 1 000 obyv. 4,5 3,9 4,0 4,3 4,6 4,5 4,6 4,4 5,1 4,4



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

76 2021 

 
 
 
 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 270 249 345 303 289 254 283 255 274 236

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 215 201 260 235 232 204 218 200 221 193

              druhý a další 55 48 85 68 57 50 65 55 53 43

    ženy: první 215 201 275 250 238 203 245 207 211 202

              druhý a další 55 48 70 53 51 51 38 48 63 34

v tom podle věku muže

    do 29 let - 18 14 19 13 9 16 10 12 16

    30-39 263 78 111 89 93 71 75 65 72 51

    40-49 - 83 120 118 93 102 99 89 109 87

    50-59 1 48 71 55 62 50 63 67 55 53

    60 a více 6 22 29 22 28 22 30 24 26 29

v tom podle věku ženy

    do 29 let 48 37 31 31 23 18 30 18 27 23

    30-39 195 93 124 113 123 87 101 96 84 71

    40-49 19 75 126 100 88 95 91 90 93 83

    50-59 4 32 47 43 41 42 42 37 55 42

    60 a více 4 12 17 16 14 12 19 14 15 17

S nezletilými dětmi 125 107 163 152 133 133 141 133 137 121

Rozvody na 1000 obyv. 2,1 2,0 2,7 2,4 2,3 2,0 2,2 2,0 2,1 1,8

Narození celkem 1 224 1 288 1 351 1 422 1 460 1 407 1 428 1 426 1 423 1 424

Živě narození 1 220 1 280 1 347 1 415 1 453 1 405 1 424 1 424 1 421 1 415

v tom: muži 631 659 706 723 755 717 703 739 721 718

           ženy 589 621 641 692 698 688 721 685 700 697

v tom podle pořadí dítěte

    první 648 699 754 766 807 763 761 769 760 749

    druhé 477 467 464 517 506 497 508 508 540 529

    třetí a další 95 114 129 132 140 145 155 147 121 137

v tom podle věku matky

    do 19 let 16 19 12 12 11 7 15 10 7 7

    20–24 77 82 105 99 102 74 96 64 73 67

    25–29 296 275 310 337 328 340 314 328 347 320

    30–34 539 574 543 575 584 574 584 576 575 564

    35–39 247 280 326 333 358 337 334 358 331 345

    40 a více let 45 50 51 59 70 73 81 88 88 112

v tom podle rodinného stavu matky:

    svobodná 403 435 480 538 520 495 521 536 539 565

    vdaná 765 777 796 814 854 843 831 831 827 792

    rozvedená 52 66 68 62 75 62 71 55 55 57

    ovdovělá - 2 3 1 4 5 1 2 - 1

mimo manželství celkem 455 503 551 601 599 562 593 593 594 623

v % z živě narozených 37,3 39,3 40,9 42,5 41,2 40,0 41,6 41,6 41,8 44,0Živě narození na 1 000 

obyvatel 9,5 10,0 10,6 11,1 11,3 10,9 11,1 11,0 10,8 10,7

Potraty 837 807 790 771 683 555 592 500 452 430

z toho podle druhu

    samovolné 226 228 248 254 242 186 216 199 175 154

    umělé přerušení 

    těhotenství 591 560 517 504 415 349 349 288 264 260

v tom podle věku ženy

    do 19 let 38 44 32 31 12 13 17 12 13 11

    20 - 29 286 240 255 250 232 164 179 149 125 138

    30 - 39 440 439 424 394 351 298 321 270 239 209

    40 a více 73 84 79 96 88 80 75 69 75 72

Potraty na 1 000 obyv. 6,5 6,3 6,2 6,0 5,3 4,3 4,6 3,8 3,4 3,3

Zemřelí 1 551 1 598 1 566 1 564 1 677 1 552 1 525 1 578 1 567 1 756

v tom: muži 762 769 726 761 744 748 716 768 745 868

           ženy 789 829 840 803 933 804 809 810 822 888



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 77 

 
 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku

     0 1 3 2 - 4 4 2 1 2 4

     1 - 14 2 3 4 1 - 2 1 2 2 - 

     15 - 39 20 20 22 23 30 14 17 21 17 22

     40 - 49 38 25 28 36 38 27 30 42 33 35

     50 - 59 93 75 59 66 57 61 53 59 64 80

     60 - 64 87 79 93 77 72 71 58 60 54 54

     65 - 69 155 159 127 124 117 112 78 86 83 110

     70 - 74 149 154 154 158 166 192 183 166 172 164

     75 - 79 215 224 193 198 197 206 181 212 233 278

     80 - 84 307 316 290 304 339 298 280 289 236 326

     85+ 484 540 594 577 657 565 642 640 671 683

Zemřelí na 1 000 obyv. 12,1 12,5 12,3 12,3 13,1 12,1 11,9 12,2 11,9 13,3

Přistěhovalí 5 563 6 095 5 858 6 683 6 294 6 079 5 825 8 426 7 292 6 604

v tom: muži 2 774 2 936 2 776 3 208 3 035 2 844 2 805 4 406 3 819 3 337

           ženy 2 789 3 159 3 082 3 475 3 259 3 235 3 020 4 020 3 473 3 267

v tom ve věku

     do 9 let 677 838 806 895 885 827 778 873 778 658

     10 - 14 160 168 144 168 184 199 148 195 184 130

     15 - 19 224 257 333 435 401 329 304 399 437 368

     20 - 24 534 547 553 629 571 588 579 817 741 728

     25 - 29 990 1 052 984 1 131 1 042 995 1 018 1 645 1 353 1 386

     30 - 34 899 963 903 1 018 937 957 1 000 1 505 1 297 1 146

     35 - 39 599 651 647 696 690 672 642 992 773 691

     40 - 49 682 749 711 852 749 736 697 1 056 952 812

     50 - 59 427 465 421 489 405 412 366 520 453 388

     60 - 69 232 269 233 209 269 229 165 257 194 171

     70+ 139 136 123 161 161 135 128 167 130 126

Přistěhovalí na 1 000 ob. 43,5 47,8 46,0 52,3 49,1 47,3 45,4 64,9 55,6 50,1

Vystěhovalí 5 558 5 867 6 328 5 415 5 874 5 890 5 570 5 826 5 979 6 468

v tom: muži 2 701 2 932 3 155 2 616 2 805 2 857 2 702 2 821 2 876 3 221

          ženy 2 857 2 935 3 173 2 799 3 069 3 033 2 868 3 005 3 103 3 247

v tom ve věku

   do 9 let 860 909 923 838 957 897 911 1 004 999 972

   10 - 14 199 175 168 126 179 178 189 175 183 208

   15 - 19 229 202 197 216 235 261 172 192 214 252

   20 - 24 409 405 464 408 466 468 463 448 493 543

   25 - 29 679 716 781 643 680 666 623 702 769 925

   30 - 34 795 814 918 739 774 800 755 810 891 1 004

   35 - 39 613 709 798 609 635 697 594 664 651 682

   40 - 49 683 807 890 771 787 837 814 782 857 892

   50 - 59 443 506 533 449 494 505 472 434 457 503

   60 - 69 361 387 372 336 357 310 332 316 224 264

   70 a více 287 237 284 280 310 271 245 299 241 223

Vystěhovalí na 1 000 ob. 43,5 46,0 49,7 42,4 45,9 45,9 43,4 44,9 45,6 49,0

Přírůstek stěhováním 5 228 -470 1 268 420 189 255 2 600 1 313 136

v tom: vnitřní -506 -158 -115 135 -204 -535 -597 1 478 56 -803

           zahraniční 511 386 -355 1 133 624 724 852 1 122 1 257 939

Přírůstek celkový -326 -90 -689 1 119 196 42 154 2 446 1 167 -205

v tom: muži -58 -106 -399 554 241 -44 90 1 556 919 -34

           ženy -268 16 -290 565 -45 86 64 890 248 -171

Přírůstek přirozený -331 -318 -219 -149 -224 -147 -101 -154 -146 -341

v tom: muži -131 -110 -20 -38 11 -31 -13 -29 -24 -150

           ženy -200 -208 -199 -111 -235 -116 -88 -125 -122 -191

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový -2,5 -0,7 -5,4 8,8 1,5 0,3 1,2 18,8 8,9 -1,6

     přirozený -2,6 -2,5 -1,7 -1,2 -1,7 -1,1 -0,8 -1,2 -1,1 -2,6

     stěhováním 0,0 1,8 -3,7 9,9 3,3 1,5 2,0 20,0 10,0 1,0



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

78 2021 

 
 
 
 
 

Pohyb obyvatel městské části Praha-Kunratice

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 8 157 8 504 8 725 8 946 9 267 9 506 9 629 9 812 9 854 9 942

v tom: muži 4 048 4 224 4 288 4 387 4 548 4 664 4 689 4 782 4 789 4 829

           ženy 4 109 4 280 4 437 4 559 4 719 4 842 4 940 5 030 5 065 5 113

Stav obyvatel k 31. 12. 8 361 8 743 8 755 9 172 9 428 9 599 9 745 9 907 10 023 9 810

v tom ve věku:        0-4 581 582 566 597 587 554 532 522 469 437

                               5-9 488 546 602 640 694 694 681 658 648 636

                              10-14 440 460 452 470 470 507 545 591 620 656

                              15-19 462 543 515 595 715 711 698 785 896 726

                              20-24 581 614 567 637 651 728 789 781 805 771

                              25-29 550 574 598 613 615 648 654 654 620 590

                              30-34 683 655 646 649 614 577 594 612 621 613

                              35-39 871 898 851 824 795 781 732 704 654 626

                              40-44 749 800 840 898 917 920 903 839 803 779

                              45-49 545 608 621 657 721 764 815 864 890 885

                              50-54 451 456 460 519 520 536 589 623 653 718

                              55-59 437 437 414 389 422 427 410 429 490 483

                              60-64 481 464 462 467 445 424 417 396 369 392

                              65-69 380 418 421 433 438 445 442 456 455 445

                              70-74 265 283 314 339 332 362 390 396 414 401

                              75-79 172 175 182 192 225 243 250 276 300 305

                              80-84 130 117 124 127 133 142 153 147 156 187

                              85-89 75 85 84 80 84 92 93 111 99 95

                              90-94 13 23 32 42 42 35 45 49 48 47

                              95 a více let 7 5 4 4 8 9 13 14 13 18

Průměrný věk 37,7 37,5 37,8 37,5 37,4 37,6 37,9 38,0 38,2 38,9

Muži k 31.12. 4 146 4 323 4 314 4 493 4 612 4 702 4 758 4 837 4 869 4 733

v tom ve věku 0-14 816 857 874 915 943 934 932 945 905 901

                       15-64 2 885 2 989 2 941 3 054 3 136 3 206 3 240 3 263 3 320 3 187

                       65 a více let 445 477 499 524 533 562 586 629 644 645

Ženy k 31.12. 4 215 4 420 4 441 4 679 4 816 4 897 4 987 5 070 5 154 5 077

v tom ve věku 0-14 693 731 746 792 808 821 826 826 832 828

                       15-64 2 925 3 060 3 033 3 194 3 279 3 310 3 361 3 424 3 481 3 396

                       65 a více let 597 629 662 693 729 766 800 820 841 853

Průměrný věk muži 36,6 36,7 36,8 36,6 36,4 36,6 36,8 36,9 37,2 37,9

Průměrný věk ženy 38,9 38,4 38,8 38,5 38,5 38,6 38,9 39,0 39,1 39,8

Sňatky 33 31 32 33 30 38 35 27 38 32

v tom podle rodinného stavu snoubenců:

   ženich: svobodný 22 22 20 26 19 29 30 20 27 23

                rozvedený 10 8 12 7 9 9 5 7 11 9

                ovdovělý 1 1 - - 2 - - - - - 

   nevěsta: svobodná 25 23 23 30 20 32 29 20 25 25

                  rozvedená 7 8 9 3 9 6 6 6 12 7

                  ovdovělá 1 - - - 1 - - 1 1 - 

Věk ženicha:      16-19 - - 1 - - - - - - - 

                           20-24 - - 1 1 1 3 2 1 1 1

                           25-29 3 6 8 8 3 10 8 6 10 6

                           30-34 12 6 6 11 3 8 14 7 4 7

                           35-39 9 9 2 10 8 9 3 3 6 9

                           40 a více 9 10 14 3 15 8 8 10 17 9

Věk nevěsty:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 1 2 3 3 4 4 3 3 3 4

                           25-29 16 10 9 9 11 11 17 5 10 9

                           30-34 8 7 11 16 9 9 9 7 6 10

                           35-39 3 4 6 4 10 10 3 6 8 4

                           40 a více 5 8 3 1 4 4 3 6 11 5

Sňatky na 1 000 obyvatel 4,0 3,6 3,7 3,7 3,2 4,0 3,6 2,8 3,9 3,2



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 79 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 25 22 25 21 36 24 29 17 16 18

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 18 15 20 18 30 19 24 15 14 15

              druhý a další 7 7 5 3 6 5 5 2 2 3

    ženy: první 19 18 24 18 31 19 25 17 14 13

              druhý a další 6 4 1 3 5 5 4 - 2 5

v tom podle věku muže

    do 29 let - - 1 - 1 1 1 - - 1

    30-39 17 8 9 8 5 7 7 6 3 4

    40-49 - 9 12 10 23 9 13 6 8 9

    50-59 - 2 2 3 6 5 4 4 4 4

    60 a více 8 3 1 - 1 2 4 1 1 - 

v tom podle věku ženy

    do 29 let 2 - 1 2 1 3 2 1 3 1

    30-39 14 9 11 9 11 9 7 7 3 5

    40-49 2 9 12 8 19 6 14 5 9 11

    50-59 5 3 1 2 5 4 5 4 1 1

    60 a více 2 1 - - - 2 1 - - - 

S nezletilými dětmi 16 12 14 10 27 11 19 9 9 12

Rozvody na 1000 obyvatel 3,1 2,6 2,9 2,3 3,9 2,5 3,0 1,7 1,6 1,8

Narození celkem 86 104 86 119 102 96 80 93 78 77

Živě narození 85 104 86 118 102 96 80 93 78 77

v tom: muži 43 53 44 64 46 45 44 50 35 38

           ženy 42 51 42 54 56 51 36 43 43 39

v tom podle pořadí dítěte

    první 42 49 35 52 41 38 30 46 42 35

    druhé 38 44 38 54 40 43 35 33 26 27

    třetí a další 5 11 13 12 21 15 15 14 10 15

v tom podle věku matky

    do 19 let - 1 - - 1 - 2 2 - - 

    20–24 8 5 3 5 2 1 3 4 5 4

    25–29 23 30 20 26 18 22 16 21 22 16

    30–34 33 39 40 47 53 38 29 39 38 30

    35–39 18 22 18 37 21 26 26 24 8 23

    40 a více let 3 7 5 3 7 9 4 3 5 4

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 17 23 18 27 26 30 19 31 24 23

    vdaná 65 77 64 84 71 65 57 57 51 50

    rozvedená 3 2 4 6 5 1 4 5 3 4

    ovdovělá - 2 - 1 - - - - - - 

mimo manželství celkem 20 27 22 34 31 31 23 36 27 27

v % z živě narozených 23,5 26,0 25,6 28,8 30,4 32,3 28,8 38,7 34,6 35,1

Živě narození na 1 000 obyvatel 10,4 12,2 9,9 13,2 11,0 10,1 8,3 9,5 7,9 7,7

Potraty 12 7 12 8 16 10 11 15 8 9

z toho podle druhu

    samovolné 3 2 4 1 3 6 6 5 3 5

    umělé přerušení těhotenství 9 5 8 7 12 4 5 10 5 4

v tom podle věku ženy

    do 19 let 1 - - 1 - - - 2 - - 

    20 - 29 8 1 5 2 6 2 3 3 1 3

    30 - 39 3 5 7 3 10 6 7 8 4 4

    40 a více - 1 - 2 - 2 1 2 3 2

Potraty na 1 000 obyvatel 1,5 0,8 1,4 0,9 1,7 1,1 1,1 1,5 0,8 0,9

Zemřelí 38 51 46 53 61 66 67 60 63 71

v tom: muži 22 18 29 20 31 32 34 32 30 35

           ženy 16 33 17 33 30 34 33 28 33 36



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

80 2021 

 
 
 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 - - 1 - - 2 1 1 - - 

     1 - 14 - - - - - - 1 1 - - 

     15 - 39 2 1 - 2 - 1 - - 1 3

     40 - 49 - 1 1 - - 4 5 1 - - 

     50 - 59 4 1 4 1 2 3 1 2 2 5

     60 - 64 6 7 8 2 5 1 4 2 2 3

     65 - 69 5 2 3 4 6 2 6 6 4 4

     70 - 74 5 5 3 6 9 9 11 7 5 9

     75 - 79 2 12 5 7 12 13 11 12 13 8

     80 - 84 4 9 7 10 8 11 10 12 4 10

     85+ 10 13 14 21 19 20 17 16 32 29

Zemřelí na 1 000 obyvatel 4,7 6,0 5,3 5,9 6,6 6,9 7,0 6,1 6,4 7,1

Přistěhovalí 660 780 638 857 860 848 895 935 1 020 740

v tom: muži 335 361 295 391 392 397 413 442 471 331

           ženy 325 419 343 466 468 451 482 493 549 409

v tom ve věku

     do 9 let 125 109 116 109 102 81 101 93 80 71

     10 - 14 29 39 11 22 21 21 16 18 19 14

     15 - 19 71 138 96 180 261 243 227 325 411 239

     20 - 24 85 98 58 128 102 151 161 139 174 114

     25 - 29 77 70 100 78 82 102 113 108 101 75

     30 - 34 65 87 82 105 72 65 70 71 67 55

     35 - 39 71 79 70 53 67 54 53 54 45 52

     40 - 49 76 101 54 98 69 66 75 64 62 62

     50 - 59 23 31 27 41 34 21 31 22 30 23

     60 - 69 23 15 12 22 19 16 20 18 14 13

     70+ 15 13 12 21 31 28 28 23 17 22

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 80,9 91,7 73,1 95,8 92,8 89,2 92,9 95,3 103,5 74,4

Vystěhovalí 410 451 666 505 645 707 762 806 919 959

v tom: muži 215 219 319 256 288 320 367 381 444 470

          ženy 195 232 347 249 357 387 395 425 475 489

v tom ve věku

   do 9 let 67 71 62 57 65 86 85 71 86 57

   10 - 14 9 20 22 19 20 17 21 20 26 19

   15 - 19 13 32 111 51 93 125 102 126 186 270

   20 - 24 51 57 110 70 108 150 188 238 235 249

   25 - 29 68 59 66 71 87 81 123 99 127 112

   30 - 34 61 51 67 62 54 67 64 68 77 64

   35 - 39 47 51 64 47 69 61 41 53 50 51

   40 - 49 49 64 85 68 69 69 75 78 78 57

   50 - 59 19 17 47 36 48 28 40 28 29 49

   60 - 69 19 19 22 18 16 17 13 11 15 17

   70 a více 7 10 10 6 16 6 10 14 10 14

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 50,3 53,0 76,3 56,4 69,6 74,4 79,1 82,1 93,3 96,5

Přírůstek stěhováním 250 329 -28 352 215 141 133 129 101 -219

v tom: vnitřní 107 126 -13 95 14 -33 -88 -191 -270 -375

           zahraniční 143 203 -15 257 201 174 221 320 371 156

Přírůstek celkový 297 382 12 417 256 171 146 162 116 -213

v tom: muži 141 177 -9 179 119 90 56 79 32 -136

           ženy 156 205 21 238 137 81 90 83 84 -77

Přírůstek přirozený 47 53 40 65 41 30 13 33 15 6

v tom: muži 21 35 15 44 15 13 10 18 5 3

           ženy 26 18 25 21 26 17 3 15 10 3

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 36,4 44,9 1,4 46,6 27,6 18,0 15,2 16,5 11,8 -21,4

     přirozený 5,8 6,2 4,6 7,3 4,4 3,2 1,4 3,4 1,5 0,6

     stěhováním 30,6 38,7 -3,2 39,3 23,2 14,8 13,8 13,1 10,2 -22,0



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 81 

 
 
 
 
 

Pohyb obyvatel městské části Praha 5

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 81 137 81 214 81 225 81 610 82 372 83 209 84 496 85 811 87 006 88 680

v tom: muži 39 615 39 662 39 647 39 863 40 299 40 683 41 477 42 228 42 878 43 798

           ženy 41 522 41 552 41 578 41 747 42 073 42 526 43 019 43 583 44 128 44 882

Stav obyvatel k 31. 12. 81 161 81 443 80 931 82 159 82 630 84 165 85 276 86 432 88 225 89 405

v tom ve věku:        0-4 4 722 4 710 4 622 4 682 4 745 4 915 4 982 5 158 5 194 5 125

                               5-9 3 532 3 846 4 060 4 233 4 435 4 502 4 515 4 508 4 618 4 745

                              10-14 2 874 2 899 2 965 3 143 3 299 3 481 3 781 4 008 4 209 4 438

                              15-19 3 624 3 379 3 156 3 017 2 998 3 055 3 128 3 208 3 393 3 547

                              20-24 5 095 4 959 4 741 4 732 4 505 4 218 4 077 3 977 3 995 3 980

                              25-29 6 258 6 197 6 042 5 953 5 939 6 226 6 157 6 118 6 145 6 042

                              30-34 7 319 7 181 7 005 7 020 7 007 7 202 7 270 7 387 7 665 7 771

                              35-39 7 688 7 921 7 821 7 947 7 661 7 630 7 615 7 588 7 635 7 735

                              40-44 6 054 6 357 6 601 7 061 7 296 7 650 7 843 8 000 8 121 7 970

                              45-49 5 922 5 950 5 768 5 747 5 919 6 034 6 333 6 674 7 053 7 428

                              50-54 5 080 5 016 5 109 5 468 5 568 5 693 5 734 5 668 5 662 5 830

                              55-59 5 330 5 175 4 963 4 788 4 728 4 813 4 820 4 961 5 221 5 310

                              60-64 5 346 5 141 5 096 5 091 5 007 4 883 4 810 4 649 4 482 4 428

                              65-69 4 779 5 068 5 107 5 002 4 929 4 712 4 543 4 564 4 576 4 549

                              70-74 2 507 2 748 3 023 3 432 3 703 4 174 4 442 4 480 4 412 4 367

                              75-79 1 875 1 812 1 827 1 879 1 949 2 085 2 303 2 578 2 912 3 165

                              80-84 1 755 1 692 1 611 1 496 1 444 1 416 1 388 1 418 1 476 1 533

                              85-89 1 044 1 007 1 020 1 038 1 075 1 029 1 050 989 944 886

                              90-94 285 336 350 377 366 373 403 402 417 477

                              95 a více let 72 49 44 53 57 74 82 97 95 79

Průměrný věk 40,8 40,8 41,0 41,0 41,0 41,0 41,1 41,0 41,0 41,0

Muži k 31.12. 39 666 39 818 39 521 40 125 40 397 41 192 41 912 42 564 43 479 44 126

v tom ve věku 0-14 5 731 5 878 6 002 6 139 6 397 6 609 6 850 7 033 7 130 7 289

                       15-64 28 778 28 616 28 084 28 415 28 337 28 734 29 004 29 332 30 013 30 434

                       65 a více let 5 157 5 324 5 435 5 571 5 663 5 849 6 058 6 199 6 336 6 403

Ženy k 31.12. 41 495 41 625 41 410 42 034 42 233 42 973 43 364 43 868 44 746 45 279

v tom ve věku 0-14 5 397 5 577 5 645 5 919 6 082 6 289 6 428 6 641 6 891 7 019

                       15-64 28 938 28 660 28 218 28 409 28 291 28 670 28 783 28 898 29 359 29 607

                       65 a více let 7 160 7 388 7 547 7 706 7 860 8 014 8 153 8 329 8 496 8 653

Průměrný věk muži 39,4 39,5 39,6 39,7 39,7 39,8 39,8 39,9 39,9 39,9

Průměrný věk ženy 42,2 42,2 42,3 42,2 42,3 42,2 42,2 42,2 42,0 42,1

Sňatky 377 364 353 375 389 441 448 449 460 382

v tom podle rodinného stavu snoubenců:

   ženich: svobodný 265 255 262 275 293 342 357 358 341 289

                rozvedený 108 107 85 98 91 96 89 87 117 93

                ovdovělý 4 2 6 2 5 3 2 4 2 - 

   nevěsta: svobodná 283 279 294 309 313 363 358 376 375 322

                  rozvedená 87 79 58 62 72 74 85 69 80 59

                  ovdovělá 7 6 1 4 4 4 5 4 5 1

Věk ženicha:      16-19 - - - - - 1 - 1 - - 

                           20-24 15 12 18 15 13 15 11 12 10 8

                           25-29 84 69 80 76 80 94 120 97 108 93

                           30-34 101 107 113 120 107 126 127 132 129 97

                           35-39 76 76 54 65 90 83 69 81 78 63

                           40 a více 101 100 88 99 99 122 121 126 135 121

Věk nevěsty:      16-19 3 3 4 2 2 2 - 2 - - 

                           20-24 37 23 37 35 30 30 46 33 35 28

                           25-29 120 123 129 139 160 160 154 143 134 123

                           30-34 113 94 86 88 125 125 129 129 146 115

                           35-39 41 59 50 58 56 56 47 67 69 50

                           40 a více 63 62 47 53 68 68 72 75 76 66

Sňatky na 1 000 obyvatel 4,6 4,5 4,3 4,6 4,7 5,3 5,3 5,2 5,3 4,3



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

82 2021 

 
 
 
 
 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 223 219 243 190 224 208 179 218 172 163

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 169 166 192 151 192 168 151 177 135 135

              druhý a další 54 53 51 39 32 40 28 41 37 28

    ženy: první 180 165 192 160 197 168 159 178 146 139

              druhý a další 43 54 51 30 27 40 20 40 26 24

v tom podle věku muže

    do 29 let - 9 10 9 15 12 4 12 7 5

    30-39 146 77 78 62 66 54 55 52 45 52

    40-49 - 68 88 72 65 82 73 85 75 56

    50-59 6 47 39 25 57 41 36 45 29 34

    60 a více 71 18 28 22 21 19 11 24 16 16

v tom podle věku ženy

    do 29 let 17 21 28 16 30 21 10 17 11 16

    30-39 117 81 82 69 72 80 63 74 60 54

    40-49 32 72 88 71 71 70 71 79 71 68

    50-59 29 34 33 22 37 30 29 34 21 19

    60 a více 28 11 12 12 14 7 6 14 9 6

S nezletilými dětmi 98 101 110 92 97 118 91 106 95 95

Rozvody na 1000 obyvatel 2,7 2,7 3,0 2,3 2,7 2,5 2,1 2,5 2,0 1,8

Narození celkem 921 970 886 980 1 019 1 003 1 032 1 072 1 056 1 060

Živě narození 921 967 886 979 1 015 999 1 026 1 069 1 053 1 055

v tom: muži 452 485 441 486 533 514 537 547 501 546

           ženy 469 482 445 493 482 485 489 522 552 509

v tom podle pořadí dítěte

    první 478 529 478 509 581 555 548 582 559 567

    druhé 342 332 317 361 317 340 371 398 368 387

    třetí a další 101 106 91 109 117 104 107 89 126 101

v tom podle věku matky

    do 19 let 10 16 7 8 10 15 6 7 12 7

    20–24 58 72 63 52 62 60 64 47 45 55

    25–29 218 200 189 228 227 217 227 266 242 215

    30–34 401 418 378 392 405 395 413 420 434 441

    35–39 205 225 210 251 254 261 261 254 253 264

    40 a více let 29 36 39 48 57 51 55 75 67 73

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 261 337 299 349 386 361 388 388 378 376

    vdaná 622 582 544 588 586 598 587 626 635 640

    rozvedená 38 45 43 42 43 39 51 53 39 38

    ovdovělá - 3 - - - 1 - 2 1 1

mimo manželství celkem 299 385 342 391 429 401 439 443 418 415

v % z živě narozených 32,5 39,8 38,6 39,9 42,3 40,1 42,8 41,4 39,7 39,3

Živě narození na 1 000 obyvatel 11,4 11,9 10,9 12,0 12,3 12,0 12,1 12,5 12,1 11,9

Potraty 614 598 611 559 525 587 541 564 498 486

Potraty - z toho podle druhu

    samovolné 194 178 209 195 191 213 217 239 204 219

    umělé přerušení těhotenství 397 407 387 346 312 352 302 295 266 241

v tom podle věku ženy

    do 19 let 28 29 35 24 16 14 21 13 16 9

    20 - 29 219 212 213 171 167 202 179 171 137 134

    30 - 39 311 288 298 295 284 280 276 296 281 264

    40 a více 56 69 65 69 58 91 65 84 64 79

Potraty na 1 000 obyvatel 7,6 7,4 7,5 6,8 6,4 7,1 6,4 6,6 5,7 5,5

Zemřelí 734 780 708 683 712 694 650 741 710 727

v tom: muži 361 417 340 324 359 338 303 371 354 392

           ženy 373 363 368 359 353 356 347 370 356 335



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 83 

 
 
 
 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku

     0 2 3 1 3 1 2 4 - 5 3

     1 - 14 1 - - - 4 1 - 2 - 1

     15 - 39 21 17 13 9 16 20 19 10 14 11

     40 - 49 23 17 21 19 19 30 22 32 18 25

     50 - 59 57 76 52 44 46 43 37 45 49 36

     60 - 64 55 59 54 56 51 35 41 48 54 37

     65 - 69 71 80 79 77 87 76 64 83 71 63

     70 - 74 57 56 74 82 83 81 97 113 96 101

     75 - 79 91 86 60 64 54 72 76 69 95 112

     80 - 84 132 124 118 91 102 104 89 91 78 89

     85+ 224 262 236 238 249 230 201 248 230 249

Zemřelí na 1 000 obyvatel 9,0 9,6 8,7 8,4 8,6 8,3 7,7 8,6 8,2 8,2

Přistěhovalí 4 209 4 869 4 294 5 280 4 681 5 647 5 267 5 427 6 014 5 907

v tom: muži 2 132 2 459 2 092 2 595 2 272 2 800 2 641 2 742 3 066 3 050

           ženy 2 077 2 410 2 202 2 685 2 409 2 847 2 626 2 685 2 948 2 857

v tom ve věku

     do 9 let 494 606 548 620 611 663 658 702 686 653

     10 - 14 125 126 103 138 146 141 136 125 142 160

     15 - 19 212 227 260 321 337 291 315 299 385 372

     20 - 24 442 517 401 561 521 590 579 637 700 705

     25 - 29 698 740 693 811 685 1 042 896 962 1 076 1 146

     30 - 34 674 742 668 797 713 888 794 845 1 048 938

     35 - 39 476 575 486 608 491 620 583 576 614 576

     40 - 49 587 713 595 742 602 726 691 734 738 802

     50 - 59 284 375 315 414 348 405 329 310 359 330

     60 - 69 142 165 147 168 128 178 174 152 170 132

     70+ 75 83 78 100 99 103 112 85 96 93

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 51,9 60,0 52,9 64,7 56,8 67,9 62,3 63,2 69,1 66,6

Vystěhovalí 4 541 4 774 4 984 4 348 4 513 4 417 4 532 4 599 4 564 5 055

v tom: muži 2 214 2 375 2 490 2 153 2 174 2 181 2 155 2 266 2 298 2 557

          ženy 2 327 2 399 2 494 2 195 2 339 2 236 2 377 2 333 2 266 2 498

v tom ve věku

   do 9 let 677 659 671 647 640 593 693 725 691 735

   10 - 14 142 146 138 126 138 164 144 138 131 138

   15 - 19 157 186 165 187 189 175 160 161 178 180

   20 - 24 356 366 379 343 435 417 399 437 414 523

   25 - 29 528 599 617 544 484 534 573 589 646 754

   30 - 34 583 609 673 594 608 611 590 624 626 727

   35 - 39 528 553 564 494 530 498 492 518 478 523

   40 - 49 600 699 826 617 654 636 691 643 654 737

   50 - 59 441 475 501 419 379 391 376 397 390 394

   60 - 69 325 299 289 229 282 250 261 219 202 229

   70 a více 204 183 161 148 174 148 153 148 154 115

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 56,0 58,8 61,4 53,3 54,8 53,1 53,6 53,6 52,5 57,0

Přírůstek stěhováním -332 95 -690 932 168 1 230 735 828 1 450 852

v tom: vnitřní -950 -542 -514 -272 -348 491 -66 -323 317 5

           zahraniční 618 637 -176 1 204 516 739 801 1 151 1 133 847

Přírůstek celkový -145 282 -512 1 228 471 1 535 1 111 1 156 1 793 1 180

v tom: muži 9 152 -297 604 272 795 720 652 915 647

           ženy -154 130 -215 624 199 740 391 504 878 533

Přírůstek přirozený 187 187 178 296 303 305 376 328 343 328

v tom: muži 91 68 101 162 174 176 234 176 147 154

           ženy 96 119 77 134 129 129 142 152 196 174

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový -1,8 3,5 -6,3 15,0 5,7 18,4 13,1 13,5 20,6 13,3

     přirozený 2,3 2,3 2,2 3,6 3,7 3,7 4,4 3,8 3,9 3,7

     stěhováním -4,1 1,2 -8,5 11,4 2,0 14,8 8,7 9,6 16,7 9,6



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

84 2021 

 
 
 
 
 

Pohyb obyvatel městské části Praha-Slivenec

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 2 961 3 094 3 213 3 323 3 403 3 515 3 613 3 645 3 683 3 724

v tom: muži 1 432 1 509 1 563 1 628 1 665 1 728 1 771 1 783 1 809 1 822

           ženy 1 529 1 585 1 650 1 695 1 738 1 787 1 842 1 862 1 874 1 902

Stav obyvatel k 31. 12. 3 051 3 126 3 252 3 349 3 431 3 534 3 630 3 663 3 696 3 744

v tom ve věku:        0-4 231 225 232 231 244 249 255 248 244 252

                               5-9 189 208 237 264 265 278 299 289 268 269

                              10-14 136 137 151 171 182 197 220 254 282 275

                              15-19 165 155 156 138 140 148 143 153 176 194

                              20-24 167 178 189 186 181 180 160 155 128 138

                              25-29 162 163 170 184 181 187 191 190 177 174

                              30-34 265 253 244 240 217 209 222 212 215 207

                              35-39 278 295 312 331 344 341 323 288 279 256

                              40-44 203 228 255 281 313 334 363 376 374 377

                              45-49 242 249 245 225 230 243 259 284 312 331

                              50-54 196 199 220 244 260 268 282 260 241 241

                              55-59 189 193 190 194 204 204 209 229 246 250

                              60-64 206 196 193 183 171 186 186 184 191 200

                              65-69 166 178 179 194 194 189 179 176 173 166

                              70-74 81 96 112 116 125 150 162 169 181 176

                              75-79 64 57 55 56 66 67 81 94 103 120

                              80-84 58 57 55 52 50 50 38 44 47 55

                              85-89 38 40 41 39 42 35 43 37 33 37

                              90-94 14 18 15 19 17 15 8 14 19 20

                              95 a více let 1 1 1 1 5 4 7 7 7 6

Průměrný věk 39,2 39,3 38,9 38,8 39,0 38,9 38,8 39,0 39,4 39,6

Muži k 31.12. 1 482 1 525 1 588 1 640 1 688 1 739 1 769 1 799 1 816 1 833

v tom ve věku 0-14 278 284 308 334 355 375 396 415 418 416

                       15-64 1 024 1 049 1 082 1 097 1 114 1 138 1 140 1 143 1 147 1 161

                       65 a více let 180 192 198 209 219 226 233 241 251 256

Ženy k 31.12. 1 569 1 601 1 664 1 709 1 743 1 795 1 861 1 864 1 880 1 911

v tom ve věku 0-14 278 286 312 332 336 349 378 376 376 380

                       15-64 1 049 1 060 1 092 1 109 1 127 1 162 1 198 1 188 1 192 1 207

                       65 a více let 242 255 260 268 280 284 285 300 312 324

Průměrný věk muži 38,3 38,4 38,2 38,1 38,3 38,3 38,4 38,4 38,8 38,9

Průměrný věk ženy 39,9 40,1 39,6 39,5 39,7 39,4 39,2 39,7 40,1 40,3

Sňatky 14 7 13 10 14 13 19 17 11 11

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich: svobodný 11 4 9 8 7 10 12 14 8 11

                rozvedený 3 3 4 2 7 3 7 3 3 - 

                ovdovělý - - - - - - - - - - 

   nevěsta: svobodná 11 5 10 9 9 10 14 12 9 11

                  rozvedená 3 2 3 1 5 3 5 5 2 - 

                  ovdovělá - - - - - - - - - - 

Věk ženicha:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 - 1 - - - 1 1 - - - 

                           25-29 2 1 3 - 2 4 2 4 1 5

                           30-34 6 1 4 6 3 5 5 5 4 5

                           35-39 3 2 1 2 3 1 4 4 1 1

                           40 a více 3 2 5 2 6 2 7 4 5 - 

Věk nevěsty:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 1 1 1 - 1 1 1 2 - 1

                           25-29 6 3 4 5 5 5 3 4 3 5

                           30-34 3 - 4 4 4 4 10 3 3 3

                           35-39 1 2 2 1 1 1 1 5 3 2

                           40 a více 3 1 2 - 2 2 4 3 2 - 

Sňatky na 1 000 obyvatel 4,7 2,3 4,0 3,0 4,1 3,7 5,3 4,7 3,0 3,0



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 85 

 
 
 
 
 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 6 9 16 5 9 9 10 8 8 7

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 4 8 11 4 6 8 9 6 6 6

              druhý a další 2 1 5 1 3 1 1 2 2 1

    ženy: první 4 7 13 5 5 8 9 8 8 7

              druhý a další 2 2 3 - 4 1 1 - - - 

v tom podle věku muže

    do 29 let - - - - - - 1 1 - - 

    30-39 - 5 2 1 2 4 - 1 2 1

    40-49 - 2 9 3 4 3 6 2 2 2

    50-59 5 1 4 1 2 1 2 4 3 3

    60 a více 1 1 1 - 1 1 1 - 1 1

v tom podle věku ženy

    do 29 let - - 1 - - 2 1 1 1 1

    30-39 1 6 6 3 3 3 3 2 1 1

    40-49 3 2 6 2 4 3 4 4 3 2

    50-59 2 - 2 - 2 - - 1 2 2

    60 a více - 1 1 - - 1 2 - 1 1

S nezletilými dětmi 4 6 9 3 6 4 6 4 6 5

Rozvody na 1000 obyvatel 2,0 2,9 5,0 1,5 2,6 2,6 2,8 2,2 2,2 1,9

Narození celkem 38 36 39 32 30 50 49 51 40 42

Živě narození 38 36 39 32 30 50 49 51 40 42

v tom: muži 24 22 21 16 15 22 25 26 19 17

           ženy 14 14 18 16 15 28 24 25 21 25

v tom podle pořadí dítěte

    první 16 14 18 17 10 23 24 27 17 22

    druhé 17 17 13 9 14 22 17 21 16 15

    třetí a další 5 5 8 6 6 5 8 3 7 5

v tom podle věku matky

    do 19 let - - - - - - - - - - 

    20–24 2 3 - 1 - 4 3 5 2 2

    25–29 8 5 9 7 8 9 11 10 6 12

    30–34 21 19 18 13 10 19 14 20 11 17

    35–39 6 7 12 11 9 15 19 13 18 6

    40 a více let 1 2 - - 3 3 2 3 3 5

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 8 5 15 11 7 17 21 17 12 15

    vdaná 27 28 22 20 21 32 27 30 28 24

    rozvedená 3 3 2 1 2 1 1 4 - 3

    ovdovělá - - - - - - - - - - 

mimo manželství celkem 11 8 17 12 9 18 22 21 12 18

v % z živě narozených 28,9 22,2 43,6 37,5 30,0 36,0 44,9 41,2 30,0 42,9

Živě narození na 1 000 obyvatel 12,8 11,6 12,1 9,6 8,8 14,2 13,6 14,0 10,9 11,3

Potraty - 1 2 1 1 2 5 4 4 2

z toho podle druhu

    samovolné - - - 1 1 1 4 2 3 2

    umělé přerušení těhotenství - 1 2 - - 1 1 2 1 - 

v tom podle věku ženy

    do 19 let - - - - - - - - - - 

    20 - 29 - - 1 1 - 1 1 3 - - 

    30 - 39 - 1 1 - 1 1 4 1 4 1

    40 a více - - - - - - - - - 1

Potraty na 1 000 obyvatel - 0,3 0,6 0,3 0,3 0,6 1,4 1,1 1,1 0,5

Zemřelí 25 24 26 24 27 30 36 30 25 35

v tom: muži 9 14 10 11 14 13 19 13 11 14

           ženy 16 10 16 13 13 17 17 17 14 21



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

86 2021 

 
 
 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 - - - - - - - - - - 

     1 - 14 - - - - - - - - - - 

     15 - 39 - 1 - 1 1 2 1 - 1 2

     40 - 49 - - - - 2 3 - 1 - 1

     50 - 59 1 1 - 2 2 - - 1 1 3

     60 - 64 - 2 1 3 4 1 4 2 1 1

     65 - 69 2 5 5 3 2 1 4 5 1 2

     70 - 74 2 4 2 1 5 2 7 5 2 4

     75 - 79 3 1 2 2 4 2 6 3 2 5

     80 - 84 6 4 4 7 2 1 5 3 4 5

     85+ 11 6 12 5 5 18 9 10 13 12

Zemřelí na 1 000 obyvatel 8,4 7,8 8,1 7,2 7,9 8,5 10,0 8,2 6,8 9,4

Přistěhovalí 224 146 192 179 184 179 193 144 145 145

v tom: muži 104 76 96 92 95 83 85 72 67 63

           ženy 120 70 96 87 89 96 108 72 78 82

v tom ve věku

     do 9 let 67 25 53 43 42 37 37 26 40 34

     10 - 14 12 4 9 4 7 8 12 11 6 5

     15 - 19 7 10 10 8 3 5 7 3 2 8

     20 - 24 8 10 5 9 5 7 3 8 2 4

     25 - 29 13 14 17 12 14 22 20 17 8 14

     30 - 34 36 18 26 26 21 20 28 18 20 17

     35 - 39 32 24 27 28 31 29 22 9 22 17

     40 - 49 25 23 31 26 39 23 28 21 20 22

     50 - 59 14 11 8 11 11 14 20 5 9 5

     60 - 69 5 6 2 8 8 7 8 11 2 2

     70+ 5 1 4 4 3 7 8 15 14 17

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 75,7 47,2 59,8 53,9 54,1 50,9 53,4 39,5 39,4 38,9

Vystěhovalí 69 83 79 90 105 96 110 132 127 104

v tom: muži 24 41 44 45 48 41 61 55 58 49

          ženy 45 42 35 45 57 55 49 77 69 55

v tom ve věku

   do 9 let 13 20 20 12 8 21 11 27 39 27

   10 - 14 3 3 2 6 12 3 9 6 5 5

   15 - 19 1 5 1 3 5 2 9 5 2 4

   20 - 24 4 6 4 6 6 5 12 6 8 - 

   25 - 29 10 5 6 6 13 12 12 21 13 12

   30 - 34 8 13 10 7 19 14 8 12 13 14

   35 - 39 10 7 8 8 10 10 8 15 16 9

   40 - 49 8 10 13 16 15 10 21 16 11 16

   50 - 59 3 5 6 10 5 9 10 10 13 8

   60 - 69 5 6 6 8 9 5 8 9 4 4

   70 a více 4 3 3 8 3 5 2 5 3 5

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 23,3 26,8 24,6 27,1 30,9 27,3 30,4 36,2 34,5 27,9

Přírůstek stěhováním 155 63 113 89 79 83 83 12 18 41

v tom: vnitřní 152 64 108 78 78 75 85 -1 7 34

           zahraniční 3 -1 5 11 1 8 -2 13 11 7

Přírůstek celkový 168 75 126 97 82 103 96 33 33 48

v tom: muži 95 43 63 52 48 51 30 30 17 17

           ženy 73 32 63 45 34 52 66 3 16 31

Přírůstek přirozený 13 12 13 8 3 20 13 21 15 7

v tom: muži 15 8 11 5 1 9 6 13 8 3

           ženy -2 4 2 3 2 11 7 8 7 4

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 56,7 24,2 39,2 29,2 24,1 29,3 26,6 9,1 9,0 12,9

     přirozený 4,4 3,9 4,0 2,4 0,9 5,7 3,6 5,8 4,1 1,9

     stěhováním 52,3 20,4 35,2 26,8 23,2 23,6 23,0 3,3 4,9 11,0



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 87 

 
 
 
 

Pohyb obyvatel městské části Praha 6

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 97 762 98 167 98 207 98 718 99 693 100 828 103 409 104 833 106 246 107 357

v tom: muži 46 157 46 430 46 460 46 620 47 121 47 772 49 431 50 209 51 021 51 722

           ženy 51 605 51 737 51 747 52 098 52 572 53 056 53 978 54 624 55 225 55 635

Stav obyvatel k 31. 12. 97 951 98 444 98 261 99 520 100 152 102 858 104 356 105 622 107 213 107 603

v tom ve věku:        0-4 5 416 5 516 5 537 5 720 5 857 5 974 5 944 6 099 6 071 5 890

                               5-9 4 180 4 648 5 115 5 459 5 783 5 926 6 028 6 027 6 184 6 208

                              10-14 3 359 3 403 3 563 3 761 3 980 4 290 4 757 5 204 5 556 5 844

                              15-19 3 797 3 654 3 525 3 582 3 717 3 792 3 846 3 987 4 341 4 502

                              20-24 6 062 5 900 5 538 5 473 5 108 4 963 5 033 4 917 4 915 4 938

                              25-29 6 579 6 576 6 619 6 658 6 803 7 243 7 146 6 935 6 764 6 348

                              30-34 8 208 8 025 7 556 7 444 7 347 7 817 8 005 8 471 8 617 8 714

                              35-39 7 937 8 436 8 665 8 785 8 713 9 019 8 941 8 709 8 632 8 595

                              40-44 6 058 6 296 6 657 7 189 7 662 8 307 8 844 9 218 9 393 9 491

                              45-49 6 177 6 127 5 941 5 878 5 808 6 058 6 441 6 891 7 488 8 006

                              50-54 5 422 5 344 5 417 5 796 5 972 6 130 6 081 5 982 5 910 5 887

                              55-59 6 619 6 378 6 069 5 650 5 283 5 233 5 202 5 381 5 698 5 916

                              60-64 6 451 6 354 6 257 6 319 6 347 6 219 6 061 5 767 5 404 5 059

                              65-69 5 964 6 203 6 160 6 041 6 090 5 919 5 841 5 796 5 866 5 928

                              70-74 4 283 4 347 4 517 4 832 4 939 5 288 5 545 5 555 5 519 5 558

                              75-79 4 159 3 902 3 778 3 654 3 647 3 666 3 746 3 920 4 214 4 285

                              80-84 4 129 4 094 3 938 3 694 3 401 3 246 3 070 2 998 2 931 2 883

                              85-89 2 443 2 413 2 463 2 542 2 583 2 576 2 635 2 510 2 355 2 148

                              90-94 620 736 863 940 992 1 031 1 014 1 062 1 112 1 154

                              95 + 88 92 83 103 120 161 176 193 243 249

Průměrný věk 44,0 43,8 43,6 43,3 43,1 42,8 42,6 42,4 42,3 42,2

Muži k 31.12. 46 256 46 580 46 434 47 035 47 423 49 068 49 941 50 701 51 553 51 868

v tom ve věku 0-14 6 686 6 992 7 305 7 653 7 995 8 257 8 500 8 767 9 054 9 093

                       15-64 31 159 31 086 30 616 30 888 30 880 32 201 32 716 33 099 33 524 33 762

                       65 a více let 8 411 8 502 8 513 8 494 8 548 8 610 8 725 8 835 8 975 9 013

Ženy k 31.12. 51 695 51 864 51 827 52 485 52 729 53 790 54 415 54 921 55 660 55 735

v tom ve věku 0-14 6 269 6 575 6 910 7 287 7 625 7 933 8 229 8 563 8 757 8 849

                       15-64 32 151 32 004 31 628 31 886 31 880 32 580 32 884 33 159 33 638 33 694

                       65 a více let 13 275 13 285 13 289 13 312 13 224 13 277 13 302 13 199 13 265 13 192

Průměrný věk muži 41,8 41,6 41,5 41,3 41,1 40,8 40,7 40,5 40,4 40,4

Průměrný věk ženy 46,0 45,7 45,6 45,2 44,9 44,6 44,4 44,1 44,0 43,9

Sňatky 462 465 398 441 500 500 543 557 557 482

v tom podle rodinného stavu snoubenců:

   ženich: svobodný 344 341 298 352 373 380 416 442 421 376

                rozvedený 114 117 98 80 120 116 123 113 128 102

                ovdovělý 4 7 2 9 7 4 4 2 8 4

   nevěsta: svobodná 370 368 317 345 388 395 438 459 436 393

                  rozvedená 89 89 79 92 107 100 100 91 116 89

                  ovdovělá 3 8 2 4 5 5 5 7 5 - 

Věk ženicha:      16-19 1 1 - 2 1 - - - - - 

                           20-24 11 12 12 13 18 7 23 18 24 8

                           25-29 87 105 83 100 99 107 111 121 111 108

                           30-34 155 144 115 129 141 136 148 162 140 136

                           35-39 85 84 83 81 101 89 99 108 100 83

                           40 a více 123 119 105 116 140 161 162 148 182 147

Věk nevěsty:      16-19 4 1 1 3 - - 2 1 1 1

                           20-24 35 24 27 35 36 36 47 37 30 21

                           25-29 156 169 140 143 155 155 162 188 175 158

                           30-34 150 131 118 124 143 143 152 159 166 137

                           35-39 56 66 54 64 70 70 84 73 64 71

                           40 a více 61 74 58 72 96 96 96 99 121 94

Sňatky na 1 000 obyvatel 4,7 4,7 4,1 4,5 5,0 5,0 5,3 5,3 5,2 4,5



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

88 2021 

 
 
 
 
 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 310 194 251 339 192 204 218 196 187 231

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 240 160 199 278 164 174 180 159 154 192

              druhý a další 70 34 52 61 28 30 38 37 33 39

    ženy: první 241 165 207 276 165 170 192 157 159 200

              druhý a další 69 29 44 63 27 34 26 39 28 31

v tom podle věku muže

    do 29 let - 15 7 11 9 11 6 7 10 8

    30-39 154 61 78 116 63 48 73 57 50 50

    40-49 137 66 81 108 65 68 83 68 74 95

    50-59 17 40 53 69 39 55 37 40 33 57

    60 a více 2 12 32 35 16 22 19 24 20 21

v tom podle věku ženy

    do 29 let 19 27 17 26 17 17 19 17 20 13

    30-39 186 70 103 132 66 70 87 65 60 79

    40-49 91 66 68 109 66 69 76 63 78 83

    50-59 12 25 47 48 33 34 25 34 17 48

    60 a více 2 6 16 24 10 14 11 17 12 8

S nezletilými dětmi 132 91 113 178 99 106 116 97 93 132

Rozvody na 1000 obyvatel 3,2 2,0 2,6 3,4 1,9 2,0 2,1 1,9 1,8 2,2

Narození celkem 1 060 1 067 1 065 1 123 1 172 1 116 1 160 1 233 1 198 1 146

Živě narození 1 057 1 065 1 063 1 118 1 170 1 115 1 157 1 230 1 194 1 144

v tom: muži 534 548 559 544 629 556 582 633 636 558

           ženy 523 517 504 574 541 559 575 597 558 586

v tom podle pořadí dítěte

    první 538 562 593 565 558 553 605 638 631 583

    druhé 399 379 356 429 453 428 398 452 416 419

    třetí a další 120 124 114 124 159 134 154 140 147 142

v tom podle věku matky

    do 19 let 6 9 10 2 9 7 5 3 3 3

    20–24 39 43 45 37 44 41 50 49 35 35

    25–29 253 196 218 225 212 232 264 263 258 259

    30–34 497 511 460 501 510 451 457 475 487 471

    35–39 228 260 294 309 333 307 319 352 309 303

    40 a více let 34 46 36 44 62 77 62 88 102 73

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 298 291 318 365 395 340 394 434 371 369

    vdaná 705 721 702 706 723 727 716 752 767 735

    rozvedená 54 53 42 47 51 45 46 40 56 39

    ovdovělá - - 1 - 1 3 1 4 - 1

mimo manželství celkem 352 344 361 412 447 388 441 478 427 409

v % z živě narozených 33,3 32,3 34,0 36,9 38,2 34,8 38,1 38,9 35,8 35,8

Živě narození na 1 000 obyvatel 10,8 10,8 10,8 11,3 11,7 11,1 11,2 11,7 11,2 10,7

Potraty 428 388 412 367 364 397 359 324 296 338

Potraty - z toho podle druhu

    samovolné 174 140 150 159 139 172 154 159 124 153

    umělé přerušení těhotenství 243 239 249 202 210 210 187 160 153 171

v tom podle věku ženy

    do 19 let 13 14 16 12 12 6 6 4 6 3

    20 - 29 138 120 105 89 110 120 75 91 70 85

    30 - 39 239 213 245 219 198 213 214 180 176 196

    40 a více 38 41 46 47 44 58 64 49 44 54

Potraty na 1 000 obyvatel 4,4 4,0 4,2 3,7 3,7 3,9 3,5 3,1 2,8 3,1

Zemřelí 1 272 1 293 1 287 1 211 1 241 1 234 1 182 1 255 1 092 1 327

v tom: muži 588 591 602 557 533 589 538 552 494 595

           ženy 684 702 685 654 708 645 644 703 598 732



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 89 

 
 
 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku

     0 2 1 2 1 - 1 - 1 1 - 

     1 - 14 1 1 2 3 1 - 1 1 1 - 

     15 - 39 13 21 13 13 11 17 11 12 16 9

     40 - 49 22 29 22 13 15 17 24 19 19 13

     50 - 59 53 50 60 46 47 42 45 35 46 43

     60 - 64 73 72 65 50 62 60 46 56 42 52

     65 - 69 82 107 92 100 81 88 76 83 60 74

     70 - 74 111 94 118 104 107 123 110 111 90 121

     75 - 79 171 135 149 125 115 117 119 126 109 163

     80 - 84 275 268 258 236 235 199 173 196 168 202

     85+ 469 515 506 520 567 570 577 615 540 650

Zemřelí na 1 000 obyvatel 13,0 13,2 13,1 12,3 12,4 12,2 11,4 12,0 10,3 12,4

Přistěhovalí 4 771 4 979 4 756 5 491 5 167 7 256 5 846 6 069 6 506 5 687

v tom: muži 2 279 2 466 2 232 2 672 2 497 3 821 2 996 3 101 3 333 2 945

           ženy 2 492 2 513 2 524 2 819 2 670 3 435 2 850 2 968 3 173 2 742

v tom ve věku

     do 9 let 700 770 768 854 795 817 676 791 823 632

     10 - 14 149 125 157 151 141 141 173 144 195 142

     15 - 19 340 389 457 517 568 494 483 481 636 544

     20 - 24 763 554 517 692 652 770 820 752 868 747

     25 - 29 655 692 615 749 705 1 192 926 1 025 1 091 1 016

     30 - 34 655 694 649 704 644 1 118 819 937 893 813

     35 - 39 462 580 488 541 487 924 599 650 666 549

     40 - 49 519 526 524 648 552 887 723 672 738 697

     50 - 59 246 322 269 330 296 452 299 330 314 307

     60 - 69 165 194 186 168 200 276 195 168 162 131

     70+ 117 133 126 137 127 185 133 119 120 109

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 48,8 50,7 48,4 55,6 51,8 72,0 56,5 57,9 61,2 53,0

Vystěhovalí 3 916 4 258 4 715 4 139 4 464 4 431 4 323 4 778 5 017 5 114

v tom: muži 1 919 2 099 2 335 2 058 2 205 2 143 2 167 2 422 2 623 2 593

          ženy 1 997 2 159 2 380 2 081 2 259 2 288 2 156 2 356 2 394 2 521

v tom ve věku

   do 9 let 539 572 585 597 592 626 605 665 699 702

   10 - 14 118 130 120 116 130 154 136 129 163 140

   15 - 19 249 209 256 249 242 237 213 200 246 312

   20 - 24 319 397 514 452 552 595 564 629 698 739

   25 - 29 456 508 621 512 519 533 576 679 732 739

   30 - 34 569 555 597 465 519 489 526 609 679 682

   35 - 39 408 467 510 449 494 442 442 502 486 495

   40 - 49 473 557 621 534 572 574 578 637 621 631

   50 - 59 306 355 377 354 356 342 295 304 333 320

   60 - 69 277 286 313 240 281 247 224 239 207 205

   70 a více 202 222 201 171 207 192 164 185 153 149

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 40,1 43,4 48,0 41,9 44,8 43,9 41,8 45,6 47,2 47,6

Přírůstek stěhováním 855 721 41 1 352 703 2 825 1 523 1 291 1 489 573

v tom: vnitřní -212 -20 6 234 40 2 012 468 198 175 -190

           zahraniční 1 067 741 35 1 118 663 813 1 055 1 093 1 314 763

Přírůstek celkový 640 493 -183 1 259 632 2 706 1 498 1 266 1 591 390

v tom: muži 306 324 -146 601 388 1 645 873 760 852 315

           ženy 334 169 -37 658 244 1 061 625 506 739 75

Přírůstek přirozený -215 -228 -224 -93 -71 -119 -25 -25 102 -183

v tom: muži -54 -43 -43 -13 96 -33 44 81 142 -37

           ženy -161 -185 -181 -80 -167 -86 -69 -106 -40 -146

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 6,5 5,0 -1,9 12,8 6,3 26,8 14,5 12,1 15,0 3,6

     přirozený -2,2 -2,3 -2,3 -0,9 -0,7 -1,2 -0,2 -0,2 1,0 -1,7

     stěhováním 8,7 7,3 0,4 13,7 7,1 28,0 14,7 12,3 14,0 5,3



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

90 2021 

 
 
 
 

Pohyb obyvatel městské části Praha-Lysolaje

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 1 407 1 446 1 392 1 395 1 407 1 425 1 460 1 483 1 492 1 526

v tom: muži 721 724 694 695 694 705 712 729 737 762

           ženy 686 722 698 700 713 720 748 754 755 764

Stav obyvatel k 31. 12. 1 414 1 443 1 378 1 414 1 421 1 433 1 483 1 484 1 509 1 511

v tom ve věku:        0-4 98 115 104 104 94 96 95 92 100 86

                               5-9 86 91 88 96 104 104 114 117 98 105

                              10-14 68 73 74 87 86 86 91 95 107 108

                              15-19 61 58 49 63 63 71 74 79 85 81

                              20-24 97 84 72 65 65 56 57 57 69 68

                              25-29 113 104 95 87 83 79 90 78 77 82

                              30-34 128 133 114 110 113 111 119 114 102 94

                              35-39 157 145 140 135 120 119 127 127 123 118

                              40-44 100 122 112 128 142 144 135 137 138 133

                              45-49 85 91 90 94 89 102 119 116 129 141

                              50-54 73 75 82 80 94 87 87 87 91 92

                              55-59 68 64 63 67 63 74 72 79 82 90

                              60-64 93 88 86 76 78 69 63 62 59 55

                              65-69 72 76 82 85 83 92 89 88 78 77

                              70-74 40 47 51 57 67 66 67 73 77 79

                              75-79 39 35 35 32 32 35 40 45 50 60

                              80-84 25 30 29 30 27 25 24 20 20 22

                              85-89 7 8 8 15 15 15 18 17 19 16

                              90-94 3 3 3 2 2 1 2 1 5 4

                              95 a více let 1 1 1 1 1 1 - - - - 

Průměrný věk 38,0 38,0 38,9 38,7 39,1 39,2 38,8 38,9 39,2 39,8

Muži k 31.12. 712 727 685 701 707 705 731 728 751 759

v tom ve věku 0-14 125 140 139 152 152 144 156 158 162 156

                       15-64 513 505 460 457 459 459 470 466 482 494

                       65 a více let 74 82 86 92 96 102 105 104 107 109

Ženy k 31.12. 702 716 693 713 714 728 752 756 758 752

v tom ve věku 0-14 127 139 127 135 132 142 144 146 143 143

                       15-64 462 459 443 448 451 453 473 470 473 460

                       65 a více let 113 118 123 130 131 133 135 140 142 149

Průměrný věk muži 37,0 37,0 37,9 37,5 37,9 38,2 37,6 37,4 37,5 38,3

Průměrný věk ženy 39,0 39,0 39,9 40,0 40,3 40,1 40,0 40,4 40,8 41,2

Sňatky 2 6 7 7 5 5 8 5 9 6

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich: svobodný 2 6 5 6 4 5 5 5 5 4

                rozvedený - - 2 1 1 - 2 - 4 2

                ovdovělý - - - - - - 1 - - - 

   nevěsta: svobodná 2 4 4 5 4 5 7 5 6 4

                  rozvedená - 2 2 2 1 - 1 - 3 2

                  ovdovělá - - 1 - - - - - - - 

Věk ženicha:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 - - - - - - 1 1 - - 

                           25-29 - - 2 1 2 - 1 1 1 2

                           30-34 1 1 - 1 1 4 1 2 1 2

                           35-39 1 3 3 3 1 1 2 1 1 - 

                           40 a více - 2 2 2 1 - 3 - 6 2

Věk nevěsty:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 1 - 1 - - - 1 - 1 - 

                           25-29 1 - - 2 2 2 2 3 2 4

                           30-34 - 3 2 3 2 2 1 1 1 - 

                           35-39 - 1 2 1 1 1 1 1 1 - 

                           40 a více - 2 2 1 - - 3 - 4 2

Sňatky na 1 000 obyvatel 1,4 4,1 5,0 5,0 3,6 3,5 5,5 3,4 6,0 3,9



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 91 

 
 
 
 
 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 2 3 3 3 - 2 1 5 3 1

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 2 1 3 3 - 2 - 3 3 - 

              druhý a další - 2 - - - - 1 2 - 1

    ženy: první 2 2 3 3 - 1 1 3 3 1

              druhý a další - 1 - - - 1 - 2 - - 

v tom podle věku muže

    do 29 let - - - - - - - - - - 

    30-39 - 2 2 2 - - - 1 1 - 

    40-49 2 - 1 1 - 1 1 4 1 - 

    50-59 - 1 - - - 1 - - - - 

    60 a více - - - - - - - - 1 1

v tom podle věku ženy

    do 29 let - - 1 - - - - - - - 

    30-39 1 1 1 3 - 1 - 3 1 - 

    40-49 1 2 1 - - - 1 1 1 - 

    50-59 - - - - - 1 - 1 - - 

    60 a více - - - - - - - - 1 1

S nezletilými dětmi 1 1 - 3 - 1 1 2 2 - 

Rozvody na 1000 obyvatel 1,4 2,1 2,2 2,2 - 1,4 0,7 3,4 2,0 0,7

Narození celkem 18 18 21 21 13 20 22 20 18 13

Živě narození 18 18 21 21 12 20 22 20 18 13

v tom: muži 6 10 12 16 7 12 15 9 11 4

           ženy 12 8 9 5 5 8 7 11 7 9

v tom podle pořadí dítěte

    první 8 9 11 9 6 8 10 10 9 8

    druhé 9 6 7 9 1 5 9 6 7 4

    třetí a další 1 3 3 3 5 7 3 4 2 1

v tom podle věku matky

    do 19 let - - - - - 1 - - - - 

    20–24 2 1 1 1 - - - 2 1 - 

    25–29 2 4 5 2 5 3 3 8 5 2

    30–34 8 8 5 14 1 8 12 7 5 6

    35–39 6 5 10 3 6 7 5 2 4 5

    40 a více let - - - 1 - 1 2 1 3 - 

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 3 1 5 4 3 3 2 8 8 2

    vdaná 13 15 14 17 9 15 19 11 10 10

    rozvedená 2 2 2 - - 2 1 1 - 1

    ovdovělá - - - - - - - - - - 

mimo manželství celkem 5 3 7 4 3 5 3 9 8 3

v % z živě narozených 27,8 16,7 33,3 19,0 25,0 25,0 13,6 45,0 44,4 23,1

Živě narození na 1 000 obyvatel 12,8 12,4 15,1 15,1 8,5 14,0 15,1 13,5 12,1 8,5

Potraty - 1 - 2 1 2 2 2 1 3

z toho podle druhu

    samovolné - - - - 1 - - 1 1 - 

    umělé přerušení těhotenství - 1 - 2 - 2 2 1 - 2

v tom podle věku ženy

    do 19 let - - - 1 - - - - - - 

    20 - 29 - - - 1 - - 1 - - 1

    30 - 39 - 1 - - 1 1 - 1 1 2

    40 a více - - - - - 1 1 1 - - 

Potraty na 1 000 obyvatel - 0,7 - 1,4 0,7 1,4 1,4 1,3 0,7 2,0

Zemřelí 13 11 10 11 10 13 15 15 7 12

v tom: muži 8 6 4 6 5 6 9 10 3 5

           ženy 5 5 6 5 5 7 6 5 4 7



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

92 2021 

 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 - - - - - - - - - - 

     1 - 14 - - - - - - - - - - 

     15 - 39 - 1 - - - - - - - - 

     40 - 49 - 1 - 1 - - - - - 1

     50 - 59 1 - - 1 1 - 2 - 1 1

     60 - 64 2 2 1 - 2 1 - 1 - 1

     65 - 69 1 1 - 2 - 2 1 1 1 1

     70 - 74 4 - 1 1 - 2 2 2 2 1

     75 - 79 1 1 3 2 1 1 4 3 - 2

     80 - 84 1 2 4 2 3 3 3 4 1 - 

     85+ 3 3 1 2 3 4 3 4 2 5

Zemřelí na 1 000 obyvatel 9,2 7,6 7,2 7,9 7,1 9,1 10,3 10,1 4,7 7,9

Přistěhovalí 108 109 65 89 81 79 104 75 81 80

v tom: muži 51 57 30 39 40 31 49 35 46 47

           ženy 57 52 35 50 41 48 55 40 35 33

v tom ve věku

     do 9 let 16 26 9 19 16 17 14 16 14 10

     10 - 14 2 4 1 7 4 3 4 2 4 2

     15 - 19 7 6 2 8 1 1 5 1 4 2

     20 - 24 23 11 8 10 5 1 5 6 3 3

     25 - 29 22 11 13 11 11 11 15 7 15 18

     30 - 34 13 13 13 5 11 15 23 14 15 12

     35 - 39 12 12 8 5 11 11 14 8 6 5

     40 - 49 8 18 4 15 13 10 12 10 14 18

     50 - 59 3 4 4 5 5 5 6 5 4 6

     60 - 69 2 3 1 3 4 4 - 4 1 1

     70+ - 1 2 1 - 1 6 2 1 3

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 76,8 75,4 46,7 63,8 57,6 55,4 71,2 50,6 54,3 52,4

Vystěhovalí 98 87 141 63 76 74 61 79 67 79

v tom: muži 54 46 80 33 36 39 29 37 31 38

          ženy 44 41 61 30 40 35 32 42 36 41

v tom ve věku

   do 9 let 17 4 28 11 18 14 9 14 14 12

   10 - 14 5 6 5 3 3 4 3 4 2 7

   15 - 19 11 8 8 1 - 2 1 1 1 3

   20 - 24 15 21 17 8 4 4 3 1 2 6

   25 - 29 15 11 19 7 11 6 6 12 10 7

   30 - 34 5 10 21 10 11 13 9 13 13 12

   35 - 39 13 13 17 11 11 6 6 11 12 17

   40 - 49 14 7 21 5 9 17 11 15 8 9

   50 - 59 2 3 3 5 4 6 5 6 1 5

   60 - 69 1 3 1 - 3 1 2 1 2 1

   70 a více - 1 1 2 2 1 6 1 2 - 

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 69,7 60,2 101,3 45,2 54,0 51,9 41,8 53,3 44,9 51,8

Přírůstek stěhováním 10 22 -76 26 5 5 43 -4 14 1

v tom: vnitřní -7 12 -42 16 1 8 35 -1 3 1

           zahraniční 17 10 -34 10 4 -3 8 -3 11 - 

Přírůstek celkový 15 29 -65 36 7 12 50 1 25 2

v tom: muži -5 15 -42 16 6 -2 26 -3 23 8

           ženy 20 14 -23 20 1 14 24 4 2 -6

Přírůstek přirozený 5 7 11 10 2 7 7 5 11 1

v tom: muži -2 4 8 10 2 6 6 -1 8 -1

           ženy 7 3 3 - - 1 1 6 3 2

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 10,7 20,1 -46,7 25,8 5,0 8,4 34,2 0,7 16,8 1,3

     přirozený 3,6 4,8 7,9 7,2 1,4 4,9 4,8 3,4 7,4 0,7

     stěhováním 7,1 15,2 -54,6 18,6 3,6 3,5 29,5 -2,7 9,4 0,7



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 93 

 
 
 
 

Pohyb obyvatel městské části Praha-Nebušice

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 3 048 3 161 3 221 3 276 3 320 3 332 3 348 3 385 3 364 3 367

v tom: muži 1 519 1 584 1 621 1 634 1 654 1 674 1 671 1 698 1 682 1 689

           ženy 1 529 1 577 1 600 1 642 1 666 1 658 1 677 1 687 1 682 1 678

Stav obyvatel k 31. 12. 3 084 3 214 3 242 3 279 3 319 3 276 3 380 3 337 3 372 3 360

v tom ve věku:        0-4 161 167 165 169 163 138 135 129 117 127

                               5-9 207 222 222 230 222 199 204 202 211 195

                              10-14 248 259 258 242 245 246 262 254 265 270

                              15-19 209 235 246 248 251 257 262 249 238 232

                              20-24 157 154 166 174 201 203 216 211 224 224

                              25-29 128 137 137 138 144 149 154 170 162 175

                              30-34 163 160 153 159 155 151 145 147 150 137

                              35-39 274 268 245 235 213 189 205 195 176 171

                              40-44 321 335 327 317 314 309 320 291 283 264

                              45-49 267 291 306 310 330 328 345 340 345 334

                              50-54 170 195 210 232 245 258 271 279 297 307

                              55-59 155 145 156 162 168 172 182 182 206 210

                              60-64 193 182 171 169 158 147 152 156 148 154

                              65-69 174 201 195 190 193 188 166 156 160 150

                              70-74 97 92 118 140 146 164 177 173 174 171

                              75-79 61 74 68 68 80 84 81 101 111 120

                              80-84 57 55 58 55 52 48 56 53 52 68

                              85-89 32 31 29 28 28 35 36 35 39 35

                              90-94 8 9 11 12 10 10 9 13 12 13

                              95 a více let 2 2 1 1 1 1 2 1 2 3

Průměrný věk 38,7 38,6 38,8 39,0 39,2 39,8 39,8 40,1 40,5 40,7

Muži k 31.12. 1 543 1 614 1 624 1 642 1 658 1 647 1 689 1 667 1 682 1 692

v tom ve věku 0-14 343 360 355 343 331 312 322 316 315 322

                       15-64 1 014 1 051 1 052 1 076 1 102 1 093 1 131 1 109 1 118 1 110

                       65 a více let 186 203 217 223 225 242 236 242 249 260

Ženy k 31.12. 1 541 1 600 1 618 1 637 1 661 1 629 1 691 1 670 1 690 1 668

v tom ve věku 0-14 273 288 290 298 299 271 279 269 278 270

                       15-64 1 023 1 051 1 065 1 068 1 077 1 070 1 121 1 111 1 111 1 098

                       65 a více let 245 261 263 271 285 288 291 290 301 300

Průměrný věk muži 37,2 37,2 37,6 38,0 38,2 38,8 38,8 39,1 39,5 39,3

Průměrný věk ženy 40,2 40,1 40,0 40,0 40,1 40,8 40,8 41,2 41,5 42,1

Sňatky 11 11 10 6 12 13 14 8 13 7

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich: svobodný 7 10 5 3 9 9 11 5 9 4

                rozvedený 4 1 5 3 3 3 3 3 4 3

                ovdovělý - - - - - 1 - - - - 

   nevěsta: svobodná 9 10 7 2 10 8 13 7 6 4

                  rozvedená 2 1 3 3 2 5 1 1 7 3

                  ovdovělá - - - 1 - - - - - - 

Věk ženicha:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 2 2 1 - - - - - - - 

                           25-29 3 2 3 - 5 5 5 2 3 1

                           30-34 1 2 2 1 2 3 6 3 2 - 

                           35-39 - - - 1 2 1 1 - 1 2

                           40 a více 5 5 4 4 3 4 2 3 7 4

Věk nevěsty:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 2 4 1 - 2 2 3 - - - 

                           25-29 5 2 4 - 6 6 8 1 4 1

                           30-34 1 1 2 2 - - 1 4 1 2

                           35-39 2 3 - - 1 1 1 1 2 3

                           40 a více 1 1 3 4 4 4 1 2 6 1

Sňatky na 1 000 obyvatel 3,6 3,5 3,1 1,8 3,6 3,9 4,2 2,4 3,9 2,1



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

94 2021 

 
 
 
 
 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 10 3 10 8 7 4 4 3 7 5

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 10 3 9 7 6 4 4 1 5 4

              druhý a další - - 1 1 1 - - 2 2 1

    ženy: první 9 3 9 8 6 4 4 1 5 4

              druhý a další 1 - 1 - 1 - - 2 2 1

v tom podle věku muže

    do 29 let - - 2 - - - - - - - 

    30-39 - 2 2 2 3 2 1 - 1 1

    40-49 10 - 6 3 2 - 2 3 4 3

    50-59 - 1 - 2 1 2 1 - - - 

    60 a více - - - 1 1 - - - 2 1

v tom podle věku ženy

    do 29 let 1 - 2 1 1 - - - - - 

    30-39 5 2 3 2 3 2 2 1 1 1

    40-49 3 1 5 4 2 - 1 1 6 4

    50-59 1 - - - 1 2 1 1 - - 

    60 a více - - - 1 - - - - - - 

S nezletilými dětmi 4 1 7 5 5 2 2 1 6 3

Rozvody na 1000 obyvatel 3,3 0,9 3,1 2,4 2,1 1,2 1,2 0,9 2,1 1,5

Narození celkem 33 31 16 23 23 21 17 29 13 31

Živě narození 33 31 16 23 23 21 17 29 13 31

v tom: muži 18 19 7 8 11 13 9 13 6 20

           ženy 15 12 9 15 12 8 8 16 7 11

v tom podle pořadí dítěte

    první 13 13 6 8 9 9 10 14 7 13

    druhé 14 9 7 5 10 7 4 11 4 15

    třetí a další 6 9 3 10 4 5 3 4 2 3

v tom podle věku matky

    do 19 let - - - - - - - - - - 

    20–24 2 5 1 - 1 3 - 3 2 1

    25–29 6 4 2 1 4 2 5 6 1 9

    30–34 12 13 9 9 7 11 5 7 7 10

    35–39 9 8 1 10 8 5 5 10 2 9

    40 a více let 4 1 3 3 3 - 2 3 1 2

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 10 10 3 6 6 9 7 6 5 13

    vdaná 22 19 11 14 17 12 9 23 8 17

    rozvedená 1 2 2 3 - - 1 - - 1

    ovdovělá - - - - - - - - - - 

mimo manželství celkem 11 12 5 9 6 9 8 6 5 14

v % z živě narozených 33,3 38,7 31,3 39,1 26,1 42,9 47,1 20,7 38,5 45,2

Živě narození na 1 000 obyvatel 10,8 9,8 5,0 7,0 6,9 6,3 5,1 8,6 3,9 9,2

Potraty - - 1 1 2 2 1 3 - 2

z toho podle druhu

    samovolné - - - 1 1 1 - 1 - 1

    umělé přerušení těhotenství - - - - 1 1 1 2 - 1

v tom podle věku ženy

    do 19 let - - - - - - - - - 1

    20 - 29 - - - - - - 1 2 - - 

    30 - 39 - - 1 1 1 2 - 1 - - 

    40 a více - - - - 1 - - - - 1

Potraty na 1 000 obyvatel - - 0,3 0,3 0,6 0,6 0,3 0,9 - 0,6

Zemřelí 22 19 25 24 32 14 25 26 19 23

v tom: muži 9 5 8 9 18 3 14 11 10 11

           ženy 13 14 17 15 14 11 11 15 9 12



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 95 

 
 
 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 - - - - - - - - - - 

     1 - 14 - - - - 1 - - - - - 

     15 - 39 - - - - - - - - - - 

     40 - 49 1 - - - - - - - - 1

     50 - 59 4 1 1 2 - - 1 3 1 - 

     60 - 64 - - - 2 4 - - - 1 2

     65 - 69 1 2 3 3 2 - 6 3 2 - 

     70 - 74 2 1 - - 8 1 4 5 - 7

     75 - 79 7 2 4 4 2 2 4 3 7 5

     80 - 84 3 5 6 2 4 5 4 1 5 1

     85+ 4 8 11 11 11 6 6 11 3 7

Zemřelí na 1 000 obyvatel 7,2 6,0 7,8 7,3 9,6 4,2 7,5 7,7 5,6 6,8

Přistěhovalí 237 257 208 222 192 151 274 144 184 161

v tom: muži 117 127 95 111 89 76 130 62 85 89

           ženy 120 130 113 111 103 75 144 82 99 72

v tom ve věku

     do 9 let 53 62 54 55 43 28 57 27 42 44

     10 - 14 24 25 25 21 17 15 32 11 22 20

     15 - 19 12 18 17 5 12 11 20 7 11 8

     20 - 24 6 9 5 7 16 2 11 5 4 4

     25 - 29 9 6 9 11 12 5 10 12 10 7

     30 - 34 13 21 10 19 12 13 9 13 9 7

     35 - 39 42 26 27 30 14 11 33 16 15 18

     40 - 49 51 63 38 46 47 42 75 36 51 35

     50 - 59 11 13 14 18 13 11 17 9 13 12

     60 - 69 7 8 2 6 3 9 4 3 2 3

     70+ 9 6 7 4 3 4 6 5 5 3

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 77,8 81,3 64,6 67,8 57,8 45,3 81,8 42,5 54,7 47,8

Vystěhovalí 103 139 171 184 143 201 162 190 143 181

v tom: muži 47 70 84 92 66 97 83 86 66 88

          ženy 56 69 87 92 77 104 79 104 77 93

v tom ve věku

   do 9 let 13 24 31 24 22 38 20 19 15 31

   10 - 14 8 12 16 26 18 18 11 22 13 12

   15 - 19 6 8 13 19 16 13 20 20 15 17

   20 - 24 11 10 14 9 7 10 18 9 10 11

   25 - 29 9 6 4 7 4 11 6 9 15 10

   30 - 34 3 8 7 5 7 11 12 8 6 18

   35 - 39 9 16 18 13 16 13 3 17 17 10

   40 - 49 33 39 53 48 33 45 41 47 29 38

   50 - 59 5 15 9 24 12 23 19 29 13 21

   60 - 69 3 - 4 6 5 12 4 7 6 5

   70 a více 3 1 2 3 3 7 8 3 4 8

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 33,8 44,0 53,1 56,2 43,1 60,3 48,4 56,1 42,5 53,8

Přírůstek stěhováním 134 118 37 38 49 -50 112 -46 41 -20

v tom: vnitřní 28 42 38 20 25 -61 41 -7 -4 -14

           zahraniční 106 76 -1 18 24 11 71 -39 45 -6

Přírůstek celkový 145 130 28 37 40 -43 104 -43 35 -12

v tom: muži 79 71 10 18 16 -11 42 -22 15 10

           ženy 66 59 18 19 24 -32 62 -21 20 -22

Přírůstek přirozený 11 12 -9 -1 -9 7 -8 3 -6 8

v tom: muži 9 14 -1 -1 -7 10 -5 2 -4 9

           ženy 2 -2 -8 - -2 -3 -3 1 -2 -1

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 47,6 41,1 8,7 11,3 12,0 -12,9 31,1 -12,7 10,4 -3,6

     přirozený 3,6 3,8 -2,8 -0,3 -2,7 2,1 -2,4 0,9 -1,8 2,4

     stěhováním 44,0 37,3 11,5 11,6 14,8 -15,0 33,5 -13,6 12,2 -5,9



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

96 2021 

 
 
 
 

Pohyb obyvatel v městské části Praha-Přední Kopanina

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 765 732 715 728 710 708 684 685 682 699

v tom: muži 418 391 378 384 372 361 346 352 342 358

              ženy 347 341 337 344 338 347 338 333 340 341

Stav obyvatel k 31. 12. 750 716 708 726 717 692 675 687 693 690

v tom ve věku:       0-4 34 36 35 35 32 38 37 37 37 29

                               5-9 32 32 24 29 30 33 36 33 36 40

                              10-14 34 28 32 28 33 26 25 27 31 34

                              15-19 45 43 45 43 35 37 30 31 32 32

                              20-24 50 43 46 51 50 43 43 42 36 35

                              25-29 67 61 52 51 45 44 41 42 41 37

                              30-34 60 65 55 59 50 42 39 46 41 43

                              35-39 63 56 65 64 59 64 66 57 60 47

                              40-44 79 61 56 57 66 50 52 59 62 62

                              45-49 63 64 53 65 68 68 52 52 51 62

                              50-54 54 60 63 60 56 54 56 54 55 58

                              55-59 62 54 64 57 53 47 53 51 52 51

                              60-64 37 41 41 42 50 57 53 64 58 52

                              65-69 23 19 24 29 30 32 38 40 41 45

                              70-74 17 18 20 23 24 21 20 21 26 26

                              75-79 17 20 17 14 16 14 11 13 18 18

                              80-84 10 12 12 13 13 16 16 11 6 7

                              85-89 3 3 3 6 7 5 6 6 9 9

                              90-94 - - 1 - - 1 1 1 1 3

                              95+ - - - - - - - - - - 

Průměrný věk 38,7 39,3 40,0 40,2 40,9 40,9 41,2 41,4 41,6 42,1

Muži k 31.12. 406 377 368 384 375 350 344 347 346 357

v tom ve věku 0-14 56 50 53 49 50 54 55 51 53 56

                       15-64 314 289 274 290 277 251 245 251 241 245

                        65 a více let 36 38 41 45 48 45 44 45 52 56

Ženy k 31.12. 344 339 340 342 342 342 331 340 347 333

v tom ve věku 0-14 44 46 38 43 45 43 43 46 51 47

                       15-64 266 259 266 259 255 255 240 247 247 234

                        65 a více let 34 34 36 40 42 44 48 47 49 52

Průměrný věk muži 38,7 39,7 40,4 40,3 41,1 40,7 41,0 41,4 41,9 41,8

Průměrný věk ženy 38,7 38,8 39,6 40,0 40,8 41,2 41,4 41,4 41,3 42,5

Sňatky 1 3 5 2 2 4 4 6 3 1

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich:    svobodný - 3 3 2 2 4 3 3 1 1

                   rozvedený 1 - 2 - - - 1 3 2 - 

                   ovdovělý - - - - - - - - - - 

   nevěsta:     svobodná 1 3 5 2 2 4 4 3 2 1

                      rozvedená - - - - - - - 3 1 - 

                      ovdovělá - - - - - - - - - - 

Věk ženicha:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 - - - - - - - 1 - - 

                           25-29 - 2 2 1 1 1 1 1 - - 

                           30-34 1 1 2 1 1 2 1 - 1 1

                           35-39 - - - - - - 2 1 - - 

                           40 a více - - 1 - - 1 - 3 2 - 

Věk nevěsty:     16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 - - - - 1 1 - 1 - 1

                           25-29 - 2 3 2 1 1 2 - - - 

                           30-34 1 1 2 - 1 1 1 1 1 - 

                           35-39 - - - - 1 1 1 1 1 - 

                           40 a více - - - - - - - 3 1 - 

Sňatky na 1 000 obyvatel 1,3 4,1 7,0 2,7 2,8 5,6 5,8 8,8 4,4 1,4



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 97 

 
 
 
 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 1 2 4 3 2 2 5 1 1 - 

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 1 2 3 2 2 2 3 - 1 - 

               druhý a další - - 1 1 - - 2 1 - - 

    ženy: první 1 2 3 3 2 2 5 1 1 - 

               druhý a další - - 1 - - - - - - - 

v tom podle věku muže

    do 29 let - - 1 - - - - - - - 

    30-39 - 2 1 3 1 - 1 - 1 - 

    40-49 - - 2 - - 1 2 1 - - 

    50-59 1 - - - 1 1 2 - - - 

    60 a více - - - - - - - - - - 

v tom podle věku ženy

    do 29 let - - 1 - - - - - - - 

    30-39 - 1 1 3 1 1 1 1 1 - 

    40-49 1 1 2 - - 1 4 - - - 

    50-59 - - - - 1 - - - - - 

    60 a více - - - - - - - - - - 

S nezletilými dětmi - 1 1 2 - 1 5 - - - 

Rozvody na 1000 obyvatel 1,3 2,7 5,6 4,1 2,8 2,8 7,3 1,5 1,5 - 

Narození celkem 5 7 6 10 8 8 5 3 5 4

Živě narození 5 7 6 10 8 8 5 3 5 4

v tom: muži 3 3 5 5 3 6 3 - 3 3

           ženy 2 4 1 5 5 2 2 3 2 1

v tom podle pořadí dítěte

    první 3 1 2 6 4 5 4 - 2 4

    druhé 1 5 2 2 1 2 - 3 2 - 

    třetí a další 1 1 2 2 3 1 1 - 1 - 

v tom podle věku matky

    do 19 let - - - - - 1 - - - - 

    20–24 - 1 - 1 2 - 1 - - - 

    25–29 1 1 1 3 2 2 2 - 1 1

    30–34 2 3 3 3 3 1 2 1 2 2

    35–39 1 2 2 3 1 4 - - 2 - 

    40 a více let 1 - - - - - - 2 - 1

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 2 2 1 4 3 6 1 1 1 2

    vdaná 3 5 4 5 4 2 4 2 2 1

    rozvedená - - - 1 1 - - - 2 1

    ovdovělá - - 1 - - - - - - - 

mimo manželství celkem 2 2 2 5 4 6 1 1 3 3

v % z živě narozených 40,0 28,6 33,3 50,0 50,0 75,0 20,0 33,3 60,0 75,0

Živě narození na 1 000 obyvatel 6,5 9,6 8,4 13,7 11,3 11,3 7,3 4,4 7,3 5,7

Potraty - - 1 - 2 2 1 2 1 - 

z toho podle druhu

    samovolné - - - - 2 - 1 - 1 - 

    umělé přerušení těhotenství - - 1 - - 2 - 2 - - 

v tom podle věku ženy

    do 19 let - - - - - - - - - - 

    20 - 29 - - - - - 1 - - - - 

    30 - 39 - - 1 - 1 1 - 1 1 - 

    40 a více - - - - 1 - 1 1 - - 

Potraty na 1 000 obyvatel - - 1,4 - 2,8 2,8 1,5 2,9 1,5 - 

Zemřelí 2 2 3 4 1 8 7 6 3 8

v tom: muži - 2 2 3 - 7 4 5 1 5

           ženy 2 - 1 1 1 1 3 1 2 3



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

98 2021 

 
 
 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 - - - - - - - - - - 

     1 - 14 - - - - - - - - - - 

     15 - 39 - - - - - - - - - - 

     40 - 49 - - - - - - - - - - 

     50 - 59 - 1 - 1 - 1 1 - - 2

     60 - 64 - - 1 - - - - 1 - 1

     65 - 69 - - - - - 1 - - 1 3

     70 - 74 1 - - - - 2 - 1 - 1

     75 - 79 - - 1 - - 1 5 1 - 1

     80 - 84 - 1 1 1 - - 1 2 2 - 

     85+ 1 - - 2 1 3 - 1 - - 

Zemřelí na 1 000 obyvatel 2,6 2,7 4,2 5,5 1,4 11,3 10,2 8,8 4,4 11,4

Přistěhovalí 51 40 51 59 40 31 25 38 32 30

v tom: muži 23 24 27 42 23 16 15 15 13 26

           ženy 28 16 24 17 17 15 10 23 19 4

v tom ve věku

     do 9 let 8 3 2 8 5 7 6 4 12 2

     10 - 14 3 1 5 1 8 - 2 2 3 2

     15 - 19 2 1 7 4 2 - - 3 - 2

     20 - 24 5 1 5 4 1 - 1 3 1 2

     25 - 29 12 7 6 8 5 5 - 2 - 4

     30 - 34 5 9 4 6 3 2 1 8 3 - 

     35 - 39 5 4 9 9 4 7 5 5 5 3

     40 - 49 6 9 7 15 9 4 6 3 6 11

     50 - 59 2 4 5 2 1 5 2 4 - 3

     60 - 69 1 - 1 1 1 1 2 3 1 - 

     70+ 2 1 - 1 1 - - 1 1 1

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 66,7 54,6 71,3 81,0 56,3 43,8 36,5 55,5 46,9 42,9

Vystěhovalí 56 79 62 47 56 56 40 23 28 29

v tom: muži 36 54 39 28 35 40 20 7 16 13

           ženy 20 25 23 19 21 16 20 16 12 16

v tom ve věku

   do 9 let 4 4 11 9 11 1 5 3 5 3

   10 - 14 1 2 2 2 2 1 1 - 2 1

   15 - 19 1 2 1 4 3 3 3 2 - 1

   20 - 24 4 4 1 1 5 5 2 4 3 1

   25 - 29 6 13 15 6 8 3 3 1 3 6

   30 - 34 9 8 9 2 10 11 4 - 5 2

   35 - 39 8 11 6 7 3 8 2 4 1 6

   40 - 49 12 22 12 7 7 16 13 3 5 4

   50 - 59 9 9 5 7 5 5 5 3 3 1

   60 - 69 1 4 - 2 2 1 1 1 - 3

   70 a více 1 - - - - 2 1 2 1 1

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 73,2 107,9 86,7 64,6 78,9 79,1 58,5 33,6 41,1 41,5

Přírůstek stěhováním -5 -39 -11 12 -16 -25 -15 15 4 1

v tom: vnitřní -11 -16 1 -3 -18 -18 -17 -1 4 5

           zahraniční 6 -23 -12 15 2 -7 2 16 - -4

Přírůstek celkový -2 -34 -8 18 -9 -25 -17 12 6 -3

v tom: muži -10 -29 -9 16 -9 -25 -6 3 -1 11

           ženy 8 -5 1 2 - - -11 9 7 -14

Přírůstek přirozený 3 5 3 6 7 - -2 -3 2 -4

v tom: muži 3 1 3 2 3 -1 -1 -5 2 -2

           ženy - 4 - 4 4 1 -1 2 - -2

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový -2,6 -46,4 -11,2 24,7 -12,7 -35,3 -24,9 17,5 8,8 -4,3

     přirozený 3,9 6,8 4,2 8,2 9,9 - -2,9 -4,4 2,9 -5,7

     stěhováním -6,5 -53,3 -15,4 16,5 -22,5 -35,3 -21,9 21,9 5,9 1,4



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 99 

 
 
 
 

Pohyb obyvatel městské části Praha-Suchdol

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 6 454 6 668 6 705 6 746 6 991 7 097 7 112 7 187 7 205 7 142

v tom: muži 3 177 3 273 3 292 3 314 3 456 3 497 3 502 3 559 3 560 3 534

           ženy 3 277 3 395 3 413 3 432 3 535 3 600 3 610 3 628 3 645 3 608

Stav obyvatel k 31. 12. 6 576 6 667 6 689 6 868 7 023 7 099 7 151 7 206 7 225 6 964

v tom ve věku:        0-4 401 409 391 403 386 403 382 377 368 327

                               5-9 329 358 388 397 420 413 407 417 424 423

                              10-14 221 237 244 271 299 322 362 390 394 410

                              15-19 302 265 261 304 319 346 324 315 313 330

                              20-24 573 559 506 513 516 515 529 516 481 356

                              25-29 529 560 555 599 638 634 625 608 598 467

                              30-34 585 537 488 481 491 528 555 571 578 587

                              35-39 592 650 659 657 646 600 554 526 515 495

                              40-44 470 467 512 539 572 591 631 645 667 634

                              45-49 380 412 435 414 424 444 451 496 526 558

                              50-54 354 343 347 368 366 372 401 424 401 406

                              55-59 357 356 357 353 368 332 328 321 359 356

                              60-64 381 369 378 367 350 343 333 331 326 340

                              65-69 379 395 377 381 387 368 361 363 346 338

                              70-74 228 242 272 309 318 353 361 338 348 357

                              75-79 207 198 188 174 174 202 208 237 263 276

                              80-84 190 201 203 198 187 176 171 154 144 142

                              85-89 71 79 93 108 128 123 127 130 122 111

                              90-94 23 26 31 30 31 32 35 40 45 47

                              95 a více let 4 4 4 2 3 2 6 7 7 4

Průměrný věk 40,1 40,2 40,5 40,2 40,1 39,9 40,1 40,1 40,4 41,1

Muži k 31.12. 3 241 3 277 3 284 3 380 3 472 3 478 3 536 3 565 3 571 3 421

v tom ve věku 0-14 516 533 544 576 587 596 610 631 621 604

                       15-64 2 264 2 267 2 257 2 305 2 375 2 350 2 392 2 413 2 434 2 300

                       65 a více let 461 477 483 499 510 532 534 521 516 517

Ženy k 31.12. 3 335 3 390 3 405 3 488 3 551 3 621 3 615 3 641 3 654 3 543

v tom ve věku 0-14 435 471 479 495 518 542 541 553 565 556

                       15-64 2 259 2 251 2 241 2 290 2 315 2 355 2 339 2 340 2 330 2 229

                       65 a více let 641 668 685 703 718 724 735 748 759 758

Průměrný věk muži 38,5 38,7 39,0 38,6 38,5 38,6 38,5 38,4 38,7 39,4

Průměrný věk ženy 41,6 41,6 42,0 41,8 41,7 41,3 41,7 41,8 42,0 42,7

Sňatky 27 27 20 29 29 31 26 34 30 19

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich: svobodný 16 20 11 20 22 20 18 25 24 16

                rozvedený 11 7 8 9 7 10 8 9 6 3

                ovdovělý - - 1 - - 1 - - - - 

   nevěsta: svobodná 24 23 14 23 21 25 18 24 23 16

                  rozvedená 3 3 6 6 8 5 8 9 7 3

                  ovdovělá - 1 - - - 1 - 1 - - 

Věk ženicha:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 - - - - - 1 - - 2 - 

                           25-29 3 6 2 5 9 9 6 7 8 7

                           30-34 11 11 6 9 6 6 6 10 5 3

                           35-39 7 6 4 4 6 10 5 5 5 3

                           40 a více 6 4 8 11 8 5 9 12 10 6

Věk nevěsty:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 3 4 - 4 3 3 - 1 3 3

                           25-29 9 11 6 6 10 10 11 9 11 7

                           30-34 11 8 4 8 9 9 4 7 7 3

                           35-39 1 3 4 6 - - 3 7 3 1

                           40 a více 3 1 6 5 9 9 8 10 6 5

Sňatky na 1 000 obyvatel 4,2 4,0 3,0 4,3 4,1 4,4 3,7 4,7 4,2 2,7



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

100 2021 

 
 
 
 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 19 12 10 25 21 18 7 11 19 17

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 17 11 9 18 17 18 6 9 13 13

              druhý a další 2 1 1 7 4 - 1 2 6 4

    ženy: první 16 9 9 25 20 17 6 8 15 14

              druhý a další 3 3 1 - 1 1 1 3 4 3

v tom podle věku muže

    do 29 let - 1 - 1 1 - - 2 - - 

    30-39 - 6 4 11 5 3 2 2 2 6

    40-49 19 1 3 9 12 10 3 6 8 6

    50-59 - 3 1 3 1 5 1 1 6 5

    60 a více - 1 2 1 2 - 1 - 3 - 

v tom podle věku ženy

    do 29 let 1 2 3 3 2 1 - 1 - 1

    30-39 8 6 3 13 9 8 2 2 2 5

    40-49 8 1 2 8 8 5 3 7 11 8

    50-59 2 2 1 1 - 4 2 - 4 3

    60 a více - 1 1 - 2 - - 1 2 - 

S nezletilými dětmi 11 4 4 18 12 10 5 8 12 10

Rozvody na 1000 obyvatel 2,9 1,8 1,5 3,7 3,0 2,5 1,0 1,5 2,6 2,4

Narození celkem 74 85 53 80 75 79 66 69 66 50

Živě narození 74 85 53 80 75 79 66 69 66 50

v tom: muži 38 43 26 44 32 38 34 38 32 23

           ženy 36 42 27 36 43 41 32 31 34 27

v tom podle pořadí dítěte

    první 35 43 18 36 42 51 33 36 24 23

    druhé 31 31 29 34 26 20 27 25 37 25

    třetí a další 8 11 6 10 7 8 6 8 5 2

v tom podle věku matky

    do 19 let - - - - 1 1 - 1 - - 

    20–24 5 4 1 3 4 5 4 2 4 3

    25–29 16 26 14 9 15 20 13 18 10 15

    30–34 36 33 22 34 30 31 31 26 24 10

    35–39 15 21 13 25 22 16 11 19 26 20

    40 a více let 2 1 3 9 3 6 7 3 2 2

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 13 27 12 23 25 27 26 35 24 20

    vdaná 59 57 39 54 45 51 38 34 39 27

    rozvedená 2 1 1 3 4 1 2 - 3 3

    ovdovělá - - 1 - 1 - - - - - 

mimo manželství celkem 15 28 14 26 30 28 28 35 27 23

v % z živě narozených 20,3 32,9 26,4 32,5 40,0 35,4 42,4 50,7 40,9 46,0

Živě narození na 1 000 obyvatel 11,5 12,7 7,9 11,9 10,7 11,1 9,3 9,6 9,2 7,0

Potraty 3 1 4 1 3 11 8 8 9 10

z toho podle druhu

    samovolné 2 - 1 - 2 4 3 2 1 5

    umělé přerušení těhotenství 1 1 3 1 1 7 5 5 7 4

v tom podle věku ženy

    do 19 let - - - - - - - - - - 

    20 - 29 2 1 - - - 1 - 2 4 1

    30 - 39 1 - 4 1 2 7 6 1 4 6

    40 a více - - - - 1 3 2 5 1 3

Potraty na 1 000 obyvatel 0,5 0,1 0,6 0,1 0,4 1,5 1,1 1,1 1,2 1,4

Zemřelí 54 59 56 57 59 63 55 67 68 68

v tom: muži 24 29 37 28 29 27 27 40 33 30

           ženy 30 30 19 29 30 36 28 27 35 38



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 101 

 
 
 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 - - - - - - - - - - 

     1 - 14 - - - - - - - - - - 

     15 - 39 - 1 1 1 2 2 - 1 3 2

     40 - 49 - 1 1 1 3 1 2 - - 1

     50 - 59 4 6 2 2 4 4 - 2 1 3

     60 - 64 6 3 5 3 2 6 1 2 2 3

     65 - 69 7 9 2 5 5 3 4 5 4 3

     70 - 74 5 8 9 7 8 2 8 9 7 5

     75 - 79 6 8 3 7 4 3 10 8 9 7

     80 - 84 13 9 13 12 13 11 9 9 11 7

     85+ 13 14 20 19 18 31 21 31 31 37

Zemřelí na 1 000 obyvatel 8,4 8,8 8,4 8,4 8,4 8,9 7,7 9,3 9,4 9,5

Přistěhovalí 431 415 372 499 526 489 476 496 502 340

v tom: muži 214 212 191 255 289 232 272 272 264 190

           ženy 217 203 181 244 237 257 204 224 238 150

v tom ve věku

     do 9 let 46 49 51 54 47 48 44 56 47 43

     10 - 14 8 8 8 8 10 2 6 8 12 4

     15 - 19 51 34 45 89 96 113 70 64 40 33

     20 - 24 106 84 57 114 124 114 126 119 124 63

     25 - 29 69 67 53 72 79 71 88 104 112 68

     30 - 34 47 46 40 54 60 60 51 44 56 50

     35 - 39 33 37 36 38 39 29 36 29 38 19

     40 - 49 34 39 42 36 39 24 29 40 45 31

     50 - 59 19 24 19 17 14 10 14 16 20 13

     60 - 69 12 16 9 8 8 8 8 10 5 9

     70+ 6 11 12 9 10 10 4 6 3 7

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 66,8 62,2 55,5 74,0 75,2 68,9 66,9 69,0 69,7 47,6

Vystěhovalí 284 350 347 343 387 429 435 443 481 583

v tom: muži 147 190 173 175 200 237 221 241 257 333

          ženy 137 160 174 168 187 192 214 202 224 250

v tom ve věku

   do 9 let 38 41 33 44 44 42 47 33 45 40

   10 - 14 7 11 6 5 9 9 3 8 9 11

   15 - 19 11 24 24 15 30 35 50 41 24 21

   20 - 24 38 63 67 51 87 85 95 112 147 159

   25 - 29 48 63 78 75 65 74 98 91 96 165

   30 - 34 40 43 54 32 47 49 42 56 70 64

   35 - 39 33 31 33 36 29 43 28 34 28 36

   40 - 49 32 39 25 47 39 47 37 29 31 52

   50 - 59 21 21 17 24 19 23 18 19 23 17

   60 - 69 9 11 5 4 12 11 10 8 3 7

   70 a více 7 3 5 10 6 11 7 12 5 11

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 44,0 52,5 51,8 50,8 55,4 60,4 61,2 61,6 66,8 81,6

Přírůstek stěhováním 147 65 25 156 139 60 41 53 21 -243

v tom: vnitřní 2 6 61 9 -3 -69 -113 -89 -133 -274

           zahraniční 145 59 -36 147 142 129 154 142 154 31

Přírůstek celkový 167 91 22 179 155 76 52 55 19 -261

v tom: muži 81 36 7 96 92 6 58 29 6 -150

           ženy 86 55 15 83 63 70 -6 26 13 -111

Přírůstek přirozený 20 26 -3 23 16 16 11 2 -2 -18

v tom: muži 14 14 -11 16 3 11 7 -2 -1 -7

           ženy 6 12 8 7 13 5 4 4 -1 -11

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 25,9 13,6 3,3 26,5 22,2 10,7 7,3 7,7 2,6 -36,5

     přirozený 3,1 3,9 -0,4 3,4 2,3 2,3 1,5 0,3 -0,3 -2,5

     stěhováním 22,8 9,7 3,7 23,1 19,9 8,5 5,8 7,4 2,9 -34,0



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

102 2021 

 
 
 
 

Pohyb obyvatel městské části Praha 7

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 41 335 41 536 41 769 41 969 42 632 43 137 43 730 44 352 44 946 45 443

v tom: muži 20 305 20 472 20 629 20 706 21 084 21 451 21 882 22 372 22 665 22 921

           ženy 21 030 21 064 21 140 21 263 21 548 21 686 21 848 21 980 22 281 22 522

Stav obyvatel k 31. 12. 41 416 41 672 41 699 42 381 42 902 43 362 44 034 44 793 45 226 45 786

v tom ve věku:        0-4 2 430 2 559 2 558 2 625 2 701 2 725 2 764 2 890 2 941 2 922

                               5-9 1 517 1 680 1 815 2 030 2 198 2 305 2 386 2 396 2 408 2 465

                              10-14 1 275 1 273 1 263 1 309 1 357 1 469 1 630 1 780 1 943 2 065

                              15-19 1 418 1 350 1 358 1 330 1 310 1 369 1 345 1 323 1 375 1 492

                              20-24 2 390 2 338 2 180 2 098 1 974 1 812 1 785 1 826 1 772 1 808

                              25-29 3 547 3 470 3 481 3 471 3 386 3 291 3 292 3 216 3 101 3 003

                              30-34 4 638 4 591 4 426 4 424 4 435 4 502 4 571 4 741 4 623 4 573

                              35-39 4 216 4 455 4 655 4 835 4 889 4 900 4 858 4 775 4 742 4 769

                              40-44 3 020 3 181 3 336 3 621 3 899 4 109 4 379 4 587 4 791 4 824

                              45-49 2 743 2 813 2 806 2 802 2 856 2 983 3 110 3 268 3 480 3 760

                              50-54 2 169 2 095 2 163 2 319 2 485 2 594 2 728 2 717 2 679 2 745

                              55-59 2 645 2 480 2 302 2 219 2 105 2 025 1 943 2 066 2 199 2 309

                              60-64 2 737 2 678 2 568 2 474 2 391 2 321 2 230 2 076 1 996 1 914

                              65-69 2 340 2 461 2 505 2 437 2 433 2 328 2 276 2 218 2 170 2 094

                              70-74 1 271 1 330 1 486 1 693 1 809 1 947 2 040 2 096 2 073 2 052

                              75-79 996 948 928 919 948 1 021 1 093 1 219 1 396 1 502

                              80-84 1 093 1 005 910 845 773 713 696 703 689 684

                              85-89 696 673 650 631 625 634 586 550 517 482

                              90-94 225 242 269 257 281 259 265 272 254 245

                              95 a více let 50 50 40 42 47 55 57 74 77 78

Průměrný věk 41,5 41,2 41,1 40,8 40,7 40,6 40,5 40,4 40,3 40,2

Muži k 31.12. 20 346 20 545 20 542 20 917 21 246 21 618 22 111 22 626 22 761 23 087

v tom ve věku 0-14 2 660 2 786 2 843 3 026 3 188 3 305 3 456 3 612 3 714 3 824

                       15-64 15 174 15 164 15 048 15 192 15 319 15 528 15 812 16 108 16 122 16 352

                       65 a více let 2 512 2 595 2 651 2 699 2 739 2 785 2 843 2 906 2 925 2 911

Ženy k 31.12. 21 070 21 127 21 157 21 464 21 656 21 744 21 923 22 167 22 465 22 699

v tom ve věku 0-14 2 562 2 726 2 793 2 938 3 068 3 194 3 324 3 454 3 578 3 628

                       15-64 14 349 14 287 14 227 14 401 14 411 14 378 14 429 14 487 14 636 14 845

                       65 a více let 4 159 4 114 4 137 4 125 4 177 4 172 4 170 4 226 4 251 4 226

Průměrný věk muži 39,6 39,5 39,5 39,3 39,3 39,3 39,2 39,1 39,2 39,2

Průměrný věk ženy 43,3 42,8 42,6 42,3 42,1 42,0 41,7 41,6 41,5 41,3

Sňatky 251 268 244 241 250 251 256 261 295 237

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich: svobodný 193 195 193 189 190 203 202 200 222 200

                rozvedený 52 71 49 52 57 47 53 59 71 36

                ovdovělý 6 2 2 - 3 1 1 2 2 1

   nevěsta: svobodná 189 219 198 204 198 214 218 223 232 199

                  rozvedená 60 48 46 35 49 34 36 35 61 38

                  ovdovělá 2 1 - 2 3 3 2 3 2 - 

Věk ženicha:      16-19 - - - - - - - - 1 - 

                           20-24 7 7 9 6 11 4 5 6 10 4

                           25-29 49 41 41 51 51 49 43 46 52 48

                           30-34 83 95 94 81 78 81 83 79 85 84

                           35-39 49 53 48 52 42 62 63 59 55 39

                           40 a více 63 72 52 51 68 55 62 71 92 62

Věk nevěsty:      16-19 - - 2 - 1 1 - 1 1 - 

                           20-24 14 18 21 19 19 19 15 14 16 14

                           25-29 85 90 88 90 73 73 79 85 77 83

                           30-34 78 85 67 66 90 90 88 80 104 67

                           35-39 28 35 31 42 44 44 34 34 46 30

                           40 a více 46 40 35 24 24 24 40 47 51 43

Sňatky na 1 000 obyvatel 6,1 6,5 5,8 5,7 5,9 5,8 5,9 5,9 6,6 5,2



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 103 

 
 
 
 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 77 79 75 78 95 63 103 115 84 106

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 62 64 54 65 81 50 90 101 73 88

              druhý a další 15 15 21 13 14 13 13 14 11 18

    ženy: první 63 63 62 66 74 58 92 106 75 93

              druhý a další 14 16 13 12 21 5 11 9 9 13

v tom podle věku muže

    do 29 let - 3 3 2 13 4 2 4 3 3

    30-39 - 32 25 37 30 17 28 32 17 33

    40-49 77 24 26 24 33 26 45 42 43 36

    50-59 - 11 10 10 13 13 18 29 16 24

    60 a více - 9 11 5 6 3 10 8 5 10

v tom podle věku ženy

    do 29 let 1 8 6 9 16 10 11 10 7 6

    30-39 34 33 35 37 40 22 39 38 32 41

    40-49 40 26 17 22 29 21 41 48 30 33

    50-59 2 8 14 7 9 8 8 16 11 19

    60 a více - 4 3 3 1 2 4 3 4 7

S nezletilými dětmi 28 32 32 40 37 28 43 53 42 54

Rozvody na 1000 obyvatel 1,9 1,9 1,8 1,9 2,2 1,5 2,4 2,6 1,9 2,3

Narození celkem 543 545 507 577 625 632 609 637 651 613

Živě narození 543 540 506 573 621 629 608 635 650 610

v tom: muži 266 281 263 315 321 312 314 324 329 314

           ženy 277 259 243 258 300 317 294 311 321 296

v tom podle pořadí dítěte

    první 284 319 287 299 344 328 333 340 347 324

    druhé 204 175 174 204 215 220 206 200 224 226

    třetí a další 55 46 45 70 62 81 69 95 79 60

v tom podle věku matky

    do 19 let 8 6 4 3 1 5 3 3 6 5

    20–24 35 34 29 32 37 24 28 25 23 20

    25–29 114 98 117 109 132 119 115 109 102 103

    30–34 260 260 213 232 251 273 261 273 273 240

    35–39 115 127 127 154 162 177 150 173 189 183

    40 a více let 11 15 16 43 38 31 51 52 57 59

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 200 204 176 205 255 235 244 241 265 230

    vdaná 316 308 308 339 339 372 340 371 366 357

    rozvedená 27 28 21 27 26 21 22 23 19 21

    ovdovělá - - 1 2 1 1 2 - - 2

mimo manželství celkem 227 232 198 234 282 257 268 264 284 253

v % z živě narozených 41,8 43,0 39,1 40,8 45,4 40,9 44,1 41,6 43,7 41,5

Živě narození na 1 000 obyvatel 13,1 13,0 12,1 13,7 14,6 14,6 13,9 14,3 14,5 13,4

Potraty 156 169 158 172 149 183 168 150 149 137

Potraty - z toho podle druhu

    samovolné 40 47 49 65 64 85 64 61 55 54

    umělé přerušení těhotenství 114 122 108 103 85 90 98 85 85 77

v tom podle věku ženy

    do 19 let 3 5 4 5 8 5 5 1 1 1

    20 - 29 59 47 56 56 49 45 53 40 35 34

    30 - 39 76 95 82 89 69 100 86 94 86 82

    40 a více 18 22 16 22 23 33 24 15 27 20

Potraty na 1 000 obyvatel 3,8 4,1 3,8 4,1 3,5 4,2 3,8 3,4 3,3 3,0

Zemřelí 475 465 464 421 377 409 416 352 384 409

v tom: muži 205 190 232 180 175 168 201 162 184 195

           ženy 270 275 232 241 202 241 215 190 200 214



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

104 2021 

 
 
 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 1 2 1 - 2 1 - 2 - - 

     1 - 14 - - - - 1 1 - 1 2 - 

     15 - 39 14 7 13 7 11 9 5 8 3 4

     40 - 49 14 10 10 12 10 9 12 5 16 15

     50 - 59 38 26 32 26 11 21 31 24 23 19

     60 - 64 39 28 31 31 26 25 21 20 19 22

     65 - 69 46 51 50 58 46 38 48 34 35 35

     70 - 74 34 33 33 25 39 54 64 59 48 56

     75 - 79 47 46 49 41 36 49 32 41 49 52

     80 - 84 80 94 77 61 58 47 43 39 44 59

     85+ 162 168 168 160 137 155 160 119 145 147

Zemřelí na 1 000 obyvatel 11,5 11,2 11,1 10,0 8,8 9,5 9,5 7,9 8,5 9,0

Přistěhovalí 2 679 3 015 2 768 3 115 2 863 2 901 3 125 3 235 3 034 3 149

v tom: muži 1 329 1 537 1 432 1 575 1 471 1 542 1 700 1 770 1 544 1 659

           ženy 1 350 1 478 1 336 1 540 1 392 1 359 1 425 1 465 1 490 1 490

v tom ve věku

     do 9 let 258 320 262 333 270 265 301 342 289 238

     10 - 14 47 67 49 64 44 70 56 44 53 43

     15 - 19 129 145 187 203 200 164 147 141 165 209

     20 - 24 330 334 319 326 329 319 395 395 379 424

     25 - 29 563 579 555 610 577 593 685 727 618 690

     30 - 34 461 536 479 542 503 513 596 609 560 623

     35 - 39 304 333 306 358 305 334 334 354 334 338

     40 - 49 299 345 313 363 330 351 348 362 376 346

     50 - 59 157 190 173 194 170 172 152 153 127 138

     60 - 69 92 126 86 85 97 77 78 67 80 68

     70+ 39 40 39 37 38 43 33 41 53 32

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 64,8 72,6 66,3 74,2 67,2 67,3 71,5 72,9 67,5 69,3

Vystěhovalí 2 704 2 834 2 783 2 585 2 586 2 661 2 645 2 759 2 867 2 790

v tom: muži 1 323 1 429 1 466 1 335 1 288 1 314 1 320 1 417 1 554 1 452

          ženy 1 381 1 405 1 317 1 250 1 298 1 347 1 325 1 342 1 313 1 338

v tom ve věku

   do 9 let 370 331 346 360 339 382 399 387 430 371

   10 - 14 71 69 74 59 53 59 57 60 61 56

   15 - 19 87 77 95 104 120 106 103 108 75 76

   20 - 24 200 211 263 244 264 256 248 248 292 271

   25 - 29 359 389 336 291 320 324 348 360 406 407

   30 - 34 395 427 408 372 373 403 403 422 457 467

   35 - 39 304 314 335 329 301 318 314 338 340 342

   40 - 49 342 400 392 348 369 374 362 443 412 397

   50 - 59 237 263 249 208 204 203 189 187 190 188

   60 - 69 196 225 189 168 163 150 127 121 118 121

   70 a více 143 128 96 102 80 86 95 85 86 94

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 65,4 68,2 66,6 61,6 60,7 61,7 60,5 62,2 63,8 61,4

Přírůstek stěhováním -25 181 -15 530 277 240 480 476 167 359

v tom: vnitřní -405 -163 59 39 41 -53 -150 -6 -274 -186

           zahraniční 380 344 -74 491 236 293 630 482 441 545

Přírůstek celkový 43 256 27 682 521 460 672 759 433 560

v tom: muži 67 199 -3 375 329 372 493 515 135 326

           ženy -24 57 30 307 192 88 179 244 298 234

Přírůstek přirozený 68 75 42 152 244 220 192 283 266 201

v tom: muži 61 91 31 135 146 144 113 162 145 119

           ženy 7 -16 11 17 98 76 79 121 121 82

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 1,0 6,2 0,6 16,3 12,2 10,7 15,4 17,1 9,6 12,3

     přirozený 1,6 1,8 1,0 3,6 5,7 5,1 4,4 6,4 5,9 4,4

     stěhováním -0,6 4,4 -0,4 12,6 6,5 5,6 11,0 10,7 3,7 7,9



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 105 

 
 
 
 

Pohyb obyvatel městské části Praha-Troja

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 1 175 1 205 1 226 1 235 1 241 1 297 1 345 1 392 1 416 1 448

v tom: muži 566 574 588 596 597 620 631 656 674 689

           ženy 609 631 638 639 644 677 714 736 742 759

Stav obyvatel k 31. 12. 1 184 1 228 1 210 1 234 1 272 1 292 1 380 1 402 1 426 1 443

v tom ve věku:        0-4 81 84 81 91 87 88 94 98 83 80

                               5-9 72 84 83 92 100 96 108 110 124 119

                              10-14 62 70 66 72 79 82 91 100 100 110

                              15-19 48 46 52 51 57 68 77 70 83 88

                              20-24 66 67 60 56 52 43 48 55 60 68

                              25-29 58 60 56 62 66 69 76 71 67 66

                              30-34 91 92 77 67 64 68 75 76 80 89

                              35-39 137 136 121 130 110 103 107 101 86 86

                              40-44 86 93 101 114 142 144 158 147 148 119

                              45-49 89 90 103 88 87 95 104 113 129 146

                              50-54 69 66 71 83 90 96 93 99 91 93

                              55-59 70 76 59 56 61 64 68 71 79 86

                              60-64 61 60 75 71 75 70 77 64 60 58

                              65-69 91 85 79 70 58 58 57 70 72 76

                              70-74 33 45 55 68 72 78 71 69 64 58

                              75-79 30 34 31 28 27 30 38 46 57 60

                              80-84 19 15 20 15 24 23 22 21 24 25

                              85-89 18 19 14 15 12 7 7 12 9 12

                              90-94 3 6 5 5 9 10 8 7 7 3

                              95 a více let - - 1 - - - 1 2 3 1

Průměrný věk 39,8 39,6 40,1 39,4 39,6 39,6 38,8 39,0 39,2 39,1

Muži k 31.12. 564 588 588 598 609 610 648 659 676 685

v tom ve věku 0-14 101 110 114 128 138 136 147 151 156 158

                       15-64 382 390 386 379 380 379 407 400 408 414

                       65 a více let 81 88 88 91 91 95 94 108 112 113

Ženy k 31.12. 620 640 622 636 663 682 732 743 750 758

v tom ve věku 0-14 114 128 116 127 128 130 146 157 151 151

                       15-64 393 396 389 399 424 441 476 467 475 485

                       65 a více let 113 116 117 110 111 111 110 119 124 122

Průměrný věk muži 39,8 39,7 39,6 38,9 38,8 38,8 38,4 38,8 38,7 38,6

Průměrný věk ženy 39,8 39,6 40,6 39,8 40,3 40,2 39,3 39,2 39,7 39,6

Sňatky 3 2 6 5 5 6 4 3 5 7

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich: svobodný 2 1 5 3 4 3 3 3 3 7

                rozvedený 1 1 1 2 1 3 1 - 2 - 

                ovdovělý - - - - - - - - - - 

   nevěsta: svobodná 2 1 4 3 4 3 4 3 5 7

                  rozvedená 1 1 2 2 1 3 - - - - 

                  ovdovělá - - - - - - - - - - 

Věk ženicha:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 - - - - - - - - - - 

                           25-29 - - 1 3 1 1 1 - - 2

                           30-34 2 1 3 - 1 1 1 2 - 1

                           35-39 1 - - - 2 - 1 1 4 1

                           40 a více - 1 2 2 1 4 1 - 1 3

Věk nevěsty:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 - - - 1 - - - 1 - 1

                           25-29 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1

                           30-34 1 - 1 - - - 1 - 2 2

                           35-39 1 - 2 - 2 2 1 1 1 1

                           40 a více - 1 1 2 3 3 1 - 1 2

Sňatky na 1 000 obyvatel 2,6 1,7 4,9 4,0 4,0 4,6 3,0 2,2 3,5 4,8



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

106 2021 

 
 
 
 
 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 5 3 - 2 1 - 1 1 4 5

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 4 3 - 2 - - 1 1 4 5

              druhý a další 1 - - - 1 - - - - - 

    ženy: první 3 3 - 2 - - 1 1 4 5

              druhý a další 2 - - - 1 - - - - - 

v tom podle věku muže

    do 29 let - - - - - - - - - - 

    30-39 - 1 - 1 - - 1 1 1 - 

    40-49 5 2 - - - - - - 1 3

    50-59 - - - 1 1 - - - 2 1

    60 a více - - - - - - - - - 1

v tom podle věku ženy

    do 29 let - - - 1 - - - 1 - - 

    30-39 1 2 - - - - - - 1 3

    40-49 4 1 - 1 1 - 1 - 1 2

    50-59 - - - - - - - - 2 - 

    60 a více - - - - - - - - - - 

S nezletilými dětmi 1 2 - - 1 - - - 3 4

Rozvody na 1000 obyvatel 4,3 2,5 - 1,6 0,8 - 0,7 0,7 2,8 3,5

Narození celkem 9 13 15 21 13 11 15 22 8 12

Živě narození 9 13 15 21 13 11 15 22 8 12

v tom: muži 6 6 11 12 8 7 6 7 5 5

           ženy 3 7 4 9 5 4 9 15 3 7

v tom podle pořadí dítěte

    první 4 8 4 5 6 5 7 6 5 5

    druhé 4 2 5 12 3 4 7 9 2 4

    třetí a další 1 3 6 4 4 2 1 7 1 3

v tom podle věku matky

    do 19 let - - - - - - - - - - 

    20–24 - 1 1 - - - - - 2 - 

    25–29 2 2 1 4 3 1 4 1 3 3

    30–34 3 4 7 7 3 5 5 12 2 5

    35–39 4 3 4 9 3 5 5 6 - 3

    40 a více let - 3 2 1 4 - 1 3 1 1

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 1 4 4 7 4 2 7 6 3 2

    vdaná 7 8 11 13 8 8 7 16 5 9

    rozvedená 1 1 - 1 1 1 1 - - 1

    ovdovělá - - - - - - - - - - 

mimo manželství celkem 2 5 4 8 5 3 8 6 3 3

v % z živě narozených 22,2 38,5 26,7 38,1 38,5 27,3 53,3 27,3 37,5 25,0

Živě narození na 1 000 obyvatel 7,7 10,8 12,2 17,0 10,5 8,5 11,2 15,8 5,6 8,3

Potraty 1 1 - 3 7 - 3 - - 1

z toho podle druhu

    samovolné - - - 1 2 - - - - 1

    umělé přerušení těhotenství 1 - - 2 5 - 3 - - - 

v tom podle věku ženy

    do 19 let - - - 1 1 - - - - - 

    20 - 29 1 - - 2 1 - 2 - - - 

    30 - 39 - 1 - - 5 - 1 - - 1

    40 a více - - - - - - - - - - 

Potraty na 1 000 obyvatel 0,9 0,8 - 2,4 5,6 - 2,2 - - 0,7

Zemřelí 9 6 8 13 6 14 10 5 10 15

v tom: muži 6 3 4 8 5 7 6 1 7 8

           ženy 3 3 4 5 1 7 4 4 3 7



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 107 

 
 
 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 - - - - - - - - - - 

     1 - 14 - - - - - - - - - - 

     15 - 39 - 1 - - - - - - - - 

     40 - 49 - - - - - - - 1 1 - 

     50 - 59 - - 1 - - 1 2 - - 2

     60 - 64 - 2 - 1 1 - - - - - 

     65 - 69 - 1 1 1 1 1 - 1 1 - 

     70 - 74 1 - 1 - 3 2 3 - 2 - 

     75 - 79 1 - 1 3 - - - - 1 5

     80 - 84 3 - - 3 - 3 3 2 1 1

     85+ 4 2 4 5 1 7 2 1 4 7

Zemřelí na 1 000 obyvatel 7,7 5,0 6,5 10,5 4,8 10,8 7,4 3,6 7,1 10,4

Přistěhovalí 71 80 47 78 78 58 122 56 75 81

v tom: muži 30 40 26 37 33 24 55 28 41 37

           ženy 41 40 21 41 45 34 67 28 34 44

v tom ve věku

     do 9 let 18 19 5 23 20 12 32 11 20 17

     10 - 14 1 5 - 3 2 3 5 4 2 2

     15 - 19 2 4 2 3 3 3 10 2 8 12

     20 - 24 3 4 2 5 3 2 8 4 6 4

     25 - 29 5 6 2 6 6 4 10 4 9 5

     30 - 34 10 10 10 7 9 10 9 6 8 13

     35 - 39 8 8 7 17 9 7 16 10 4 15

     40 - 49 15 17 8 8 13 8 25 6 12 5

     50 - 59 4 3 6 3 5 4 6 3 1 7

     60 - 69 2 3 5 1 4 4 1 5 5 - 

     70+ 3 1 - 2 4 1 - 1 - 1

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 60,4 66,4 38,3 63,2 62,9 44,7 90,7 40,2 53,0 55,9

Vystěhovalí 60 43 72 62 47 35 39 51 49 61

v tom: muži 35 19 33 31 25 23 17 23 22 25

          ženy 25 24 39 31 22 12 22 28 27 36

v tom ve věku

   do 9 let 11 4 9 10 11 7 7 7 9 9

   10 - 14 - 2 1 4 - 1 4 2 4 3

   15 - 19 3 2 5 6 1 2 3 7 1 7

   20 - 24 3 - 6 1 4 2 2 2 4 4

   25 - 29 9 7 9 1 6 3 - 9 4 3

   30 - 34 6 1 14 8 3 6 3 3 3 9

   35 - 39 7 9 9 5 5 3 2 2 12 7

   40 - 49 11 7 8 14 7 4 10 8 5 13

   50 - 59 8 8 3 3 3 4 3 9 6 3

   60 - 69 2 2 2 5 5 2 2 1 1 3

   70 a více - 1 6 5 2 1 3 1 - - 

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 51,1 35,7 58,7 50,2 37,9 27,0 29,0 36,6 34,6 42,1

Přírůstek stěhováním 11 37 -25 16 31 23 83 5 26 20

v tom: vnitřní 4 35 -18 7 15 20 80 9 15 9

           zahraniční 7 2 -7 9 16 3 3 -4 11 11

Přírůstek celkový 11 44 -18 24 38 20 88 22 24 17

v tom: muži -5 24 - 10 11 1 38 11 17 9

           ženy 16 20 -18 14 27 19 50 11 7 8

Přírůstek přirozený - 7 7 8 7 -3 5 17 -2 -3

v tom: muži - 3 7 4 3 - - 6 -2 -3

           ženy - 4 - 4 4 -3 5 11 - - 

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 9,4 36,5 -14,7 19,4 30,6 15,4 65,4 15,8 16,9 11,7

     přirozený - 5,8 5,7 6,5 5,6 -2,3 3,7 12,2 -1,4 -2,1

     stěhováním 9,4 30,7 -20,4 13,0 25,0 17,7 61,7 3,6 18,4 13,8



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

108 2021 

 
 
 
 

Pohyb obyvatel městské části Praha 8

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 103 661 103 544 102 743 102 696 103 026 103 141 104 494 105 275 105 773 106 062

v tom: muži 49 778 49 781 49 142 49 014 49 072 49 114 49 983 50 496 50 870 51 042

           ženy 53 883 53 763 53 601 53 682 53 954 54 027 54 511 54 779 54 903 55 020

Stav obyvatel k 31. 12. 103 757 103 073 102 261 103 031 103 049 104 224 105 145 105 586 106 218 106 188

v tom ve věku:        0-4 6 073 5 958 5 816 5 698 5 611 5 586 5 507 5 522 5 496 5 493

                               5-9 4 385 4 769 5 178 5 563 5 749 5 748 5 720 5 563 5 340 5 219

                              10-14 3 362 3 364 3 458 3 644 3 923 4 190 4 581 4 945 5 307 5 397

                              15-19 3 915 3 648 3 443 3 453 3 377 3 451 3 485 3 567 3 730 3 966

                              20-24 5 127 4 967 4 730 4 776 4 620 4 500 4 328 4 176 4 149 4 083

                              25-29 6 809 6 517 6 342 6 296 6 232 6 291 6 385 6 346 6 356 6 171

                              30-34 9 505 8 826 8 116 7 880 7 669 7 860 7 817 7 940 7 873 7 922

                              35-39 10 696 10 867 10 721 10 402 9 879 9 480 9 147 8 705 8 493 8 381

                              40-44 7 137 7 576 8 140 8 996 9 601 10 240 10 595 10 620 10 345 9 841

                              45-49 5 988 6 192 6 164 6 207 6 420 6 893 7 437 8 029 8 892 9 494

                              50-54 5 076 4 885 4 946 5 328 5 599 5 793 6 040 6 104 6 073 6 298

                              55-59 6 926 6 340 5 765 5 236 4 881 4 710 4 641 4 793 5 162 5 396

                              60-64 8 863 8 316 7 884 7 392 6 916 6 407 5 912 5 380 4 908 4 591

                              65-69 8 351 8 857 8 878 8 675 8 417 7 851 7 419 7 075 6 721 6 303

                              70-74 4 218 4 692 5 290 6 006 6 563 7 379 7 837 7 896 7 684 7 403

                              75-79 2 915 2 803 2 898 3 037 3 224 3 532 3 973 4 488 5 158 5 630

                              80-84 2 416 2 429 2 431 2 383 2 259 2 176 2 141 2 231 2 357 2 526

                              85-89 1 514 1 509 1 466 1 414 1 427 1 427 1 448 1 484 1 459 1 345

                              90-94 394 474 541 579 603 606 609 584 576 591

                              95+ 87 84 54 66 79 104 123 138 139 138

Průměrný věk 42,9 43,0 43,2 43,1 43,2 43,2 43,3 43,3 43,4 43,4

Muži k 31.12. 49 818 49 398 48 838 49 158 49 062 49 768 50 379 50 700 51 145 51 142

v tom ve věku 0-14 7 100 7 235 7 395 7 642 7 781 7 886 8 087 8 216 8 241 8 227

                       15-64 34 481 33 529 32 519 32 395 32 033 32 455 32 762 32 862 33 263 33 431

                       65 a více let 8 237 8 634 8 924 9 121 9 248 9 427 9 530 9 622 9 641 9 484

Ženy k 31.12. 53 939 53 675 53 423 53 873 53 987 54 456 54 766 54 886 55 073 55 046

v tom ve věku 0-14 6 720 6 856 7 057 7 263 7 502 7 638 7 721 7 814 7 902 7 882

                       15-64 35 561 34 605 33 732 33 571 33 161 33 170 33 025 32 798 32 718 32 712

                       65 a více let 11 658 12 214 12 634 13 039 13 324 13 648 14 020 14 274 14 453 14 452

Průměrný věk muži 41,1 41,3 41,4 41,4 41,5 41,5 41,5 41,6 41,6 41,6

Průměrný věk ženy 44,5 44,7 44,8 44,7 44,7 44,8 44,9 45,0 45,0 45,1

Sňatky 488 435 428 430 432 493 513 536 536 414

v tom podle rodinného stavu snoubenců:

   ženich: svobodný 340 314 321 322 325 373 408 407 402 323

                rozvedený 142 116 104 108 104 114 96 122 127 85

                ovdovělý 6 5 3 - 3 6 9 7 7 6

   nevěsta: svobodná 369 329 328 327 361 387 415 422 418 337

                  rozvedená 118 100 96 101 67 99 90 108 113 74

                  ovdovělá 1 6 4 2 4 7 8 6 5 3

Věk ženicha:      16-19 - 2 1 - - - 1 1 1 - 

                           20-24 13 12 13 9 19 14 20 19 15 16

                           25-29 99 71 98 63 75 96 106 104 106 72

                           30-34 149 140 121 145 130 144 164 142 131 120

                           35-39 108 103 88 99 86 93 86 103 108 74

                           40 a více 119 107 107 114 122 146 136 167 175 132

Věk nevěsty:      16-19 2 3 1 1 - - 1 2 3 3

                           20-24 46 43 30 26 32 32 41 34 37 27

                           25-29 159 130 147 122 168 168 174 166 154 117

                           30-34 144 131 127 139 123 123 139 150 164 130

                           35-39 67 60 58 72 75 75 70 65 69 50

                           40 a více 70 68 65 70 95 95 88 119 109 87

Sňatky na 1 000 obyvatel 4,7 4,2 4,2 4,2 4,2 4,8 4,9 5,1 5,1 3,9



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 109 

 
 
 
 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 230 211 219 223 229 140 201 254 250 249

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 188 176 176 176 182 118 165 198 192 204

              druhý a další 42 35 43 47 47 22 36 56 58 45

    ženy: první 201 173 185 187 191 116 163 198 207 206

              druhý a další 29 38 34 36 38 24 38 56 43 43

v tom podle věku muže

    do 29 let - 11 16 5 13 7 6 7 13 7

    30-39 - 82 78 63 74 47 77 64 61 72

    40-49 176 63 70 97 81 54 75 116 97 106

    50-59 54 28 35 36 40 23 33 43 51 49

    60 a více - 27 20 22 21 9 10 24 28 15

v tom podle věku ženy

    do 29 let 5 17 24 16 24 20 19 15 26 20

    30-39 77 89 98 86 87 50 71 81 70 82

    40-49 106 59 64 86 79 41 79 105 102 103

    50-59 39 31 24 18 29 23 26 42 36 35

    60 a více 3 15 9 17 10 6 6 11 16 9

S nezletilými dětmi 103 102 109 115 113 72 115 126 121 143

Rozvody na 1000 obyv. 2,2 2,0 2,1 2,2 2,2 1,4 1,9 2,4 2,4 2,3

Narození celkem 1 158 1 130 1 065 1 125 1 117 1 110 1 177 1 166 1 077 1 178

Živě narození 1 154 1 126 1 061 1 124 1 116 1 108 1 172 1 164 1 074 1 171

v tom: muži 568 579 547 571 549 580 625 585 543 593

           ženy 586 547 514 553 567 528 547 579 531 578

v tom podle pořadí dítěte

    první 584 571 526 588 554 610 628 633 571 636

    druhé 455 435 405 405 426 382 422 422 378 406

    třetí a další 115 120 130 131 136 116 122 109 125 129

v tom podle věku matky

    do 19 let 12 10 14 11 14 11 10 10 13 5

    20–24 73 60 69 68 66 60 79 68 73 69

    25–29 259 231 228 260 250 260 282 263 267 265

    30–34 540 488 424 458 433 422 458 472 402 476

    35–39 241 300 289 276 293 298 278 278 254 271

    40 a více let 29 37 37 51 60 57 65 73 65 85

v tom podle rodinného stavu matky:

    svobodná 359 355 345 394 401 426 433 441 397 461

    vdaná 737 708 646 683 667 618 677 669 630 661

    rozvedená 57 61 66 45 47 60 62 52 46 46

    ovdovělá 1 2 4 2 1 4 - 2 1 3

mimo manželství celkem 417 418 415 441 449 490 495 495 444 510

v % z živě narozených 36,1 37,1 39,1 39,2 40,2 44,2 42,2 42,5 41,3 43,6

Živě narození na 1 000 ob. 11,1 10,9 10,3 10,9 10,8 10,7 11,2 11,1 10,2 11,0

Potraty 395 390 388 349 341 304 373 335 311 317

Potraty - z toho podle druhu

    samovolné 106 117 122 101 126 86 118 83 96 119

    umělé přerušení 

    těhotenství 285 272 262 241 207 210 243 237 203 188

v tom podle věku ženy

    do 19 let 20 19 5 11 13 12 9 7 8 3

    20 - 29 115 139 150 100 110 93 123 86 94 87

    30 - 39 230 195 193 188 171 165 186 184 161 167

    40 a více 30 37 40 50 47 34 55 58 48 60

Potraty na 1 000 obyvatel 3,8 3,8 3,8 3,4 3,3 2,9 3,6 3,2 2,9 3,0

Zemřelí 1 127 1 122 1 142 1 188 1 141 1 169 1 109 1 139 1 154 1 302

v tom: muži 530 520 541 580 533 589 537 541 553 660

           ženy 597 602 601 608 608 580 572 598 601 642



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

110 2021 

 
 
 
 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 3 1 - 3 1 3 - 5 2 - 

     1 - 14 2 - 2 1 1 2 - 1 4 1

     15 - 39 18 18 17 17 23 20 19 24 21 14

     40 - 49 21 33 21 27 22 27 23 22 29 33

     50 - 59 87 75 54 60 53 53 37 54 51 58

     60 - 64 114 92 86 85 76 87 71 55 46 51

     65 - 69 144 137 160 154 122 142 134 116 103 97

     70 - 74 110 126 117 157 168 169 184 173 187 224

     75 - 79 142 128 127 118 146 140 135 153 173 227

     80 - 84 176 190 182 176 174 161 136 165 146 179

     85+ 310 322 376 390 355 365 370 371 392 418

Zemřelí na 1 000 obyvatel 10,9 10,8 11,1 11,6 11,1 11,3 10,6 10,8 10,9 12,3

Přistěhovalí 5 174 5 086 4 670 5 354 4 785 5 939 5 375 5 200 5 449 5 292

v tom: muži 2 523 2 518 2 206 2 598 2 219 3 023 2 675 2 666 2 784 2 707

           ženy 2 651 2 568 2 464 2 756 2 566 2 916 2 700 2 534 2 665 2 585

v tom ve věku

     do 9 let 670 663 665 722 704 660 590 617 651 563

     10 - 14 101 106 110 146 148 127 134 113 136 112

     15 - 19 274 233 265 348 259 257 251 245 267 299

     20 - 24 483 471 416 537 467 589 568 586 626 579

     25 - 29 891 817 748 886 783 1 027 1 001 1 003 1 084 1 060

     30 - 34 808 804 731 789 705 973 833 816 847 952

     35 - 39 555 594 500 600 513 685 593 554 578 538

     40 - 49 658 659 543 648 568 824 702 648 668 621

     50 - 59 373 381 326 326 311 374 332 280 286 318

     60 - 69 206 220 202 188 166 235 200 166 153 128

     70+ 155 138 164 164 161 188 171 172 153 122

Přistěhovalí na 1 000 obyv. 49,9 49,1 45,5 52,1 46,4 57,6 51,4 49,4 51,5 49,9

Vystěhovalí 5 111 5 774 5 401 4 520 4 742 4 703 4 517 4 784 4 737 5 191

v tom: muži 2 533 2 997 2 772 2 269 2 331 2 308 2 152 2 389 2 329 2 643

          ženy 2 578 2 777 2 629 2 251 2 411 2 395 2 365 2 395 2 408 2 548

v tom ve věku

   do 9 let 747 818 715 756 754 772 791 776 783 757

   10 - 14 158 158 139 128 151 164 146 160 168 190

   15 - 19 186 220 172 147 204 180 141 168 167 199

   20 - 24 370 384 418 325 381 369 381 369 389 415

   25 - 29 639 746 682 503 486 571 553 624 657 771

   30 - 34 742 878 758 575 614 595 605 610 669 758

   35 - 39 625 728 734 567 563 531 543 514 488 540

   40 - 49 705 766 764 664 699 700 629 772 695 788

   50 - 59 388 518 484 371 354 345 319 365 346 382

   60 - 69 372 382 376 320 338 287 245 253 219 232

   70 a více 179 176 159 164 198 189 164 173 156 159

Vystěhovalí na 1 000 obyv. 49,3 55,8 52,6 44,0 46,0 45,6 43,2 45,4 44,8 48,9

Přírůstek stěhováním 63 -688 -731 834 43 1 236 858 416 712 101

v tom: vnitřní -536 -805 -430 -124 -442 720 -17 -464 -400 -772

           zahraniční 599 117 -301 958 485 516 875 880 1 112 873

Přírůstek celkový 90 -684 -812 770 18 1 175 921 441 632 -30

v tom: muži 28 -420 -560 320 -96 706 611 321 445 -3

           ženy 62 -264 -252 450 114 469 310 120 187 -27

Přírůstek přirozený 27 4 -81 -64 -25 -61 63 25 -80 -131

v tom: muži 38 59 6 -9 16 -9 88 44 -10 -67

           ženy -11 -55 -87 -55 -41 -52 -25 -19 -70 -64

Přírůstek na 1 000 obyv.

     celkový 0,9 -6,6 -7,9 7,5 0,2 11,4 8,8 4,2 6,0 -0,3

     přirozený 0,3 0,0 -0,8 -0,6 -0,2 -0,6 0,6 0,2 -0,8 -1,2

     stěhováním 0,6 -6,6 -7,1 8,1 0,4 12,0 8,2 4,0 6,7 1,0



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 111 

 
 
 
 

Pohyb obyvatel v městské části Praha-Březiněves

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 1 191 1 290 1 325 1 407 1 437 1 541 1 571 1 587 1 697 1 795

v tom: muži 586 634 654 692 713 761 778 785 840 870

              ženy 605 656 671 715 724 780 793 802 857 925

Stav obyvatel k 31. 12. 1 224 1 306 1 371 1 411 1 473 1 539 1 573 1 610 1 754 1 845

v tom ve věku:       0-4 100 103 112 102 102 102 105 110 126 122

                               5-9 77 89 99 119 129 142 148 141 149 153

                              10-14 64 65 67 67 79 96 102 119 142 157

                              15-19 69 67 75 71 72 71 78 79 80 97

                              20-24 65 75 73 67 70 66 70 78 83 91

                              25-29 76 75 80 85 72 72 68 62 70 76

                              30-34 113 114 108 103 113 103 101 99 102 96

                              35-39 122 137 152 159 155 157 150 139 151 150

                              40-44 103 116 122 132 149 157 160 180 207 201

                              45-49 78 83 96 107 113 122 133 131 149 178

                              50-54 88 99 88 81 81 92 89 100 117 125

                              55-59 70 65 71 78 92 96 99 92 80 85

                              60-64 59 62 73 78 74 78 68 73 84 100

                              65-69 57 62 58 61 60 59 61 71 78 78

                              70-74 35 44 47 41 48 54 60 57 57 48

                              75-79 23 24 22 28 28 32 38 38 37 47

                              80-84 19 18 17 17 17 21 22 21 21 20

                              85-89 4 6 9 12 16 16 16 14 12 11

                              90-94 2 2 2 3 2 2 4 5 8 10

                              95+ - - - - 1 1 1 1 1 - 

Průměrný věk 37,0 37,2 36,9 37,4 37,4 37,6 37,6 37,5 37,2 37,2

Muži k 31.12. 595 646 678 697 723 764 778 794 858 897

v tom ve věku 0-14 119 136 151 157 166 182 198 211 232 237

                       15-64 409 434 451 462 476 492 480 481 520 553

                        65 a více let 67 76 76 78 81 90 100 102 106 107

Ženy k 31.12. 629 660 693 714 750 775 795 816 896 948

v tom ve věku 0-14 122 121 127 131 144 158 157 159 185 195

                       15-64 434 459 487 499 515 522 536 552 603 646

                        65 a více let 73 80 79 84 91 95 102 105 108 107

Průměrný věk muži 36,7 36,7 36,5 36,9 37,1 37,1 36,9 36,6 36,3 36,2

Průměrný věk ženy 37,2 37,6 37,3 37,8 37,7 38,1 38,3 38,4 38,0 38,1

Sňatky 7 4 3 2 8 2 6 5 5 2

v tom podle rodinného stavu snoubenců:

   ženich:    svobodný 4 4 3 1 6 1 6 2 5 2

                   rozvedený 3 - - 1 2 1 - 2 - - 

                   ovdovělý - - - - - - - 1 - - 

   nevěsta:     svobodná 4 3 3 2 6 2 6 4 5 2

                      rozvedená 3 1 - - 2 - - 1 - - 

                      ovdovělá - - - - - - - - - - 

Věk ženicha:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 - 1 - - - - 1 - 1 - 

                           25-29 - 1 - - 3 - 2 1 1 1

                           30-34 3 1 2 1 1 - 2 1 3 - 

                           35-39 2 1 - - 1 2 - 1 - 1

                           40 a více 2 - 1 1 3 - 1 2 - - 

Věk nevěsty:     16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 2 1 1 - - - 3 1 1 - 

                           25-29 2 1 1 2 - - 2 1 1 1

                           30-34 1 - - - 1 1 1 2 2 - 

                           35-39 - 2 - - 1 1 - - 1 1

                           40 a více 2 - 1 - - - - 1 - - 

Sňatky na 1 000 obyvatel 5,9 3,1 2,3 1,4 5,6 1,3 3,8 3,2 2,9 1,1



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

112 2021 

 
 
 
 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 2 3 1 3 5 2 5 5 5 6

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 1 2 1 1 5 2 5 3 5 6

               druhý a další 1 1 - 2 - - - 2 - - 

    ženy: první 1 3 1 1 4 2 4 5 5 6

               druhý a další 1 - - 2 1 - 1 - - - 

v tom podle věku muže

    do 29 let 2 - - - - - - - - - 

    30-39 - 2 - - 3 - 2 2 1 1

    40-49 - 1 - 3 2 2 1 2 3 4

    50-59 - - 1 - - - 1 1 1 1

    60 a více - - - - - - 1 - - - 

v tom podle věku ženy

    do 29 let 2 - - - - - 1 - - - 

    30-39 - 2 - - 3 - 2 2 3 2

    40-49 - 1 - 3 2 2 - 2 1 3

    50-59 - - 1 - - - 1 - 1 1

    60 a více - - - - - - 1 1 - - 

S nezletilými dětmi 2 2 - 3 4 1 3 2 4 3

Rozvody na 1000 obyvatel 1,7 2,3 0,8 2,1 3,5 1,3 3,2 3,2 2,9 3,3

Narození celkem 12 20 18 11 17 16 14 17 19 12

Živě narození 12 19 18 11 17 16 14 17 19 12

v tom: muži 5 11 10 5 6 8 11 9 12 6

           ženy 7 8 8 6 11 8 3 8 7 6

v tom podle pořadí dítěte

    první 5 11 11 7 4 7 8 6 8 7

    druhé 4 6 5 4 8 6 6 8 8 4

    třetí a další 3 2 2 - 5 3 - 3 3 1

v tom podle věku matky

    do 19 let - - - - 1 - - - - 1

    20–24 - 3 1 - - 1 1 - 1 - 

    25–29 3 3 3 5 2 2 2 4 3 4

    30–34 4 8 10 4 9 4 7 6 6 2

    35–39 4 3 4 1 1 7 3 5 6 4

    40 a více let 1 2 - 1 4 2 1 2 3 1

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 1 2 7 5 2 3 4 5 5 5

    vdaná 10 16 11 6 15 13 9 11 14 7

    rozvedená 1 - - - - - 1 1 - - 

    ovdovělá - 1 - - - - - - - - 

mimo manželství celkem 2 3 7 5 2 3 5 6 5 5

v % z živě narozených 16,7 15,8 38,9 45,5 11,8 18,8 35,7 35,3 26,3 41,7

Živě narození na 1 000 obyvatel 10,1 14,7 13,6 7,8 11,8 10,4 8,9 10,7 11,2 6,7

Potraty 1 3 1 6 - 12 4 6 5 2

Potraty - z toho podle druhu

    samovolné 1 1 - 4 - 4 2 3 2 2

    umělé přerušení těhotenství - 2 1 2 - 8 2 3 3 - 

v tom podle věku ženy

    do 19 let - - - - - 1 1 - 1 - 

    20 - 29 - - - 5 - 4 - - 2 - 

    30 - 39 1 3 1 1 - 6 2 5 1 1

    40 a více - - - - - 1 1 1 1 1

Potraty na 1 000 obyvatel 0,8 2,3 0,8 4,3 - 7,8 2,5 3,8 2,9 1,1

Zemřelí 9 5 9 8 7 7 5 9 9 12

v tom: muži 5 - 6 6 5 4 4 4 6 6

           ženy 4 5 3 2 2 3 1 5 3 6



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 113 

 
 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 - - - - - - - - - - 

     1 - 14 - - - - - - - - - - 

     15 - 39 - - - - - 1 1 - - - 

     40 - 49 1 - - - 1 1 1 1 - - 

     50 - 59 1 - 2 - - - 1 - - - 

     60 - 64 2 - 1 - 1 1 - - - 1

     65 - 69 - 1 3 1 - - - - - - 

     70 - 74 - - 1 5 1 2 - - 4 3

     75 - 79 2 2 1 - 2 - 1 2 2 - 

     80 - 84 3 - - 1 1 1 1 1 - 4

     85+ - 2 1 1 1 1 - 5 3 4

Zemřelí na 1 000 obyvatel 7,6 3,9 6,8 5,7 4,9 4,5 3,2 5,7 5,3 6,7

Přistěhovalí 109 91 124 92 92 108 65 96 197 145

v tom: muži 50 51 57 43 46 63 30 47 84 74

           ženy 59 40 67 49 46 45 35 49 113 71

v tom ve věku

     do 9 let 20 13 27 17 19 25 23 20 47 31

     10 - 14 10 1 7 4 2 6 1 7 7 10

     15 - 19 5 6 5 2 5 8 4 6 4 7

     20 - 24 4 11 6 3 3 7 5 6 9 9

     25 - 29 10 6 8 10 5 9 3 7 14 9

     30 - 34 14 10 20 12 16 11 10 12 22 17

     35 - 39 10 12 17 13 14 12 5 9 28 15

     40 - 49 17 15 25 17 15 11 10 21 44 27

     50 - 59 14 11 5 7 9 10 1 4 11 14

     60 - 69 2 3 3 4 2 7 2 2 11 4

     70+ 3 3 1 3 2 2 1 2 - 2

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 91,5 70,5 93,6 65,4 64,0 70,1 41,4 60,5 116,1 80,8

Vystěhovalí 32 23 68 55 40 51 40 67 63 54

v tom: muži 18 11 29 23 21 26 23 36 26 35

           ženy 14 12 39 32 19 25 17 31 37 19

v tom ve věku

   do 9 let 4 2 6 10 4 5 3 8 12 10

   10 - 14 1 1 5 3 - 2 1 1 3 - 

   15 - 19 1 3 5 2 4 2 - 5 1 2

   20 - 24 1 4 5 9 5 9 3 6 3 5

   25 - 29 6 5 5 5 7 9 6 7 8 5

   30 - 34 3 1 6 4 - 6 3 6 9 3

   35 - 39 5 3 13 7 2 4 6 9 6 11

   40 - 49 6 3 14 10 9 9 6 13 8 10

   50 - 59 4 1 7 3 6 4 7 5 7 4

   60 - 69 1 - 1 1 3 1 5 4 2 4

   70 a více - - 1 1 - - - 3 4 - 

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 26,9 17,8 51,3 39,1 27,8 33,1 25,5 42,2 37,1 30,1

Přírůstek stěhováním 77 68 56 37 52 57 25 29 134 91

v tom: vnitřní 74 70 69 34 55 57 20 18 112 73

           zahraniční 3 -2 -13 3 -3 - 5 11 22 18

Přírůstek celkový 80 82 65 40 62 66 34 37 144 91

v tom: muži 32 51 32 19 26 41 14 16 64 39

           ženy 48 31 33 21 36 25 20 21 80 52

Přírůstek přirozený 3 14 9 3 10 9 9 8 10 - 

v tom: muži - 11 4 -1 1 4 7 5 6 - 

           ženy 3 3 5 4 9 5 2 3 4 - 

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 67,2 63,6 49,1 28,4 43,1 42,8 21,6 23,3 84,9 50,7

     přirozený 2,5 10,9 6,8 2,1 7,0 5,8 5,7 5,0 5,9 - 

     stěhováním 64,7 52,7 42,3 26,3 36,2 37,0 15,9 18,3 79,0 50,7



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

114 2021 

 

 
 
 

Pohyb obyvatel městské části Praha-Ďáblice

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 3 396 3 467 3 525 3 573 3 617 3 613 3 619 3 618 3 657 3 653

v tom: muži 1 673 1 680 1 698 1 729 1 753 1 754 1 773 1 767 1 791 1 794

           ženy 1 723 1 787 1 827 1 844 1 864 1 859 1 846 1 851 1 866 1 859

Stav obyvatel k 31. 12. 3 425 3 483 3 538 3 617 3 632 3 612 3 615 3 639 3 647 3 678

v tom ve věku:        0-4 249 225 217 204 184 178 169 169 155 163

                               5-9 242 276 300 309 293 267 249 235 230 197

                              10-14 188 198 210 210 228 252 284 301 298 296

                              15-19 184 192 186 204 213 198 204 203 208 224

                              20-24 177 173 187 187 207 193 188 190 206 213

                              25-29 193 180 156 172 173 199 192 188 193 218

                              30-34 242 230 234 210 192 185 197 176 184 176

                              35-39 363 353 345 332 311 273 255 244 223 206

                              40-44 291 331 346 380 392 385 359 367 345 319

                              45-49 245 249 255 263 277 308 331 346 362 397

                              50-54 194 180 200 232 231 240 250 265 258 278

                              55-59 188 198 190 187 186 183 173 189 221 230

                              60-64 162 168 181 178 181 186 190 182 179 170

                              65-69 198 196 182 172 176 159 164 173 171 171

                              70-74 126 145 146 169 166 184 174 167 157 153

                              75-79 77 80 91 88 101 108 122 124 141 145

                              80-84 67 64 62 63 62 61 65 72 65 72

                              85-89 30 36 40 42 42 43 38 37 37 36

                              90-94 8 9 10 14 14 8 8 9 10 11

                              95 a více let 1 - - 1 3 2 3 2 4 3

Průměrný věk 38,3 38,5 38,7 39,0 39,3 39,6 39,7 40,0 40,3 40,5

Muži k 31.12. 1 668 1 674 1 716 1 752 1 761 1 757 1 768 1 776 1 780 1 819

v tom ve věku 0-14 337 344 365 366 368 366 370 375 366 352

                       15-64 1 110 1 104 1 121 1 153 1 150 1 139 1 141 1 143 1 156 1 206

                       65 a více let 221 226 230 233 243 252 257 258 258 261

Ženy k 31.12. 1 757 1 809 1 822 1 865 1 871 1 855 1 847 1 863 1 867 1 859

v tom ve věku 0-14 342 355 362 357 337 331 332 330 317 304

                       15-64 1 129 1 150 1 159 1 192 1 213 1 211 1 198 1 207 1 223 1 225

                       65 a více let 286 304 301 316 321 313 317 326 327 330

Průměrný věk muži 37,5 37,7 37,8 38,0 38,2 38,7 38,6 38,8 39,0 39,3

Průměrný věk ženy 39,1 39,3 39,5 39,8 40,2 40,5 40,8 41,2 41,5 41,6

Sňatky 13 4 11 10 9 10 16 14 16 14

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich: svobodný 8 2 9 9 5 7 12 9 11 10

                rozvedený 4 2 1 1 3 3 4 5 5 4

                ovdovělý 1 - 1 - 1 - - - - - 

   nevěsta: svobodná 8 4 7 8 7 10 11 7 13 10

                  rozvedená 5 - 2 2 2 - 5 7 3 4

                  ovdovělá - - 2 - - - - - - - 

Věk ženicha:      16-19 - - - - - - 1 - - - 

                           20-24 2 - 2 - - - 1 1 1 1

                           25-29 3 1 4 1 3 5 3 3 5 5

                           30-34 2 1 1 4 1 2 1 - 5 2

                           35-39 - - 1 5 2 - 3 4 - 3

                           40 a více 6 2 3 - 3 3 7 6 5 3

Věk nevěsty:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 2 - 4 2 2 2 2 1 3 1

                           25-29 4 1 2 2 6 6 4 3 4 6

                           30-34 - 1 2 3 - - 3 3 4 3

                           35-39 5 2 1 3 2 2 3 2 3 1

                           40 a více 2 - 2 - - - 4 5 2 3

Sňatky na 1 000 obyvatel 3,8 1,2 3,1 2,8 2,5 2,8 4,4 3,9 4,4 3,8



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 115 

 
 
 
 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 13 12 9 16 8 2 6 15 18 18

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 9 11 6 12 7 2 3 12 17 16

              druhý a další 4 1 3 4 1 - 3 3 1 2

    ženy: první 9 10 7 11 8 2 5 12 17 16

              druhý a další 4 2 2 5 - - 1 3 1 2

v tom podle věku muže

    do 29 let - - - 1 - - - - - 2

    30-39 - 7 - 3 2 - 1 4 4 2

    40-49 13 3 5 7 4 1 3 5 8 9

    50-59 - 2 2 2 2 - 2 4 5 5

    60 a více - - 2 3 - 1 - 2 1 - 

v tom podle věku ženy

    do 29 let - - - - - - - 1 - 1

    30-39 4 8 3 5 3 - 2 4 5 6

    40-49 9 3 3 6 4 1 3 8 8 8

    50-59 - 1 2 3 1 - 1 1 4 3

    60 a více - - 1 2 - 1 - 1 1 - 

S nezletilými dětmi 8 7 3 8 7 - 3 10 11 10

Rozvody na 1000 obyvatel 3,8 3,5 2,6 4,5 2,2 0,6 1,7 4,1 4,9 4,9

Narození celkem 29 29 38 32 24 37 31 28 27 37

Živě narození 29 29 38 32 24 37 31 28 27 37

v tom: muži 13 14 24 22 15 17 20 14 13 18

           ženy 16 15 14 10 9 20 11 14 14 19

v tom podle pořadí dítěte

    první 6 13 15 14 12 19 15 14 12 22

    druhé 15 13 17 12 9 13 11 10 10 10

    třetí a další 8 3 6 6 3 5 5 4 5 5

v tom podle věku matky

    do 19 let - - - 2 - 1 - - 2 - 

    20–24 1 1 1 - 1 1 5 2 2 3

    25–29 5 5 10 7 3 10 7 5 3 8

    30–34 12 13 17 14 11 12 8 12 10 21

    35–39 10 9 7 8 8 11 8 7 7 4

    40 a více let 1 1 3 1 1 2 3 2 3 1

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 4 8 12 16 10 17 17 7 17 15

    vdaná 20 18 26 14 13 19 12 20 10 20

    rozvedená 5 3 - 2 - 1 2 1 - 2

    ovdovělá - - - - 1 - - - - - 

mimo manželství celkem 9 11 12 18 11 18 19 8 17 17

v % z živě narozených 31,0 37,9 31,6 56,3 45,8 48,6 61,3 28,6 63,0 45,9

Živě narození na 1 000 obyvatel 8,5 8,4 10,8 9,0 6,6 10,2 8,6 7,7 7,4 10,1

Potraty 1 3 3 2 4 6 5 9 9 7

z toho podle druhu

    samovolné - - 1 - 1 1 - 7 5 3

    umělé přerušení těhotenství 1 3 2 2 3 5 5 2 3 3

v tom podle věku ženy

    do 19 let - - - - - - - - - 1

    20 - 29 1 2 1 1 1 1 - 2 1 3

    30 - 39 - - 2 - 2 4 5 5 5 2

    40 a více - 1 - 1 1 1 - 2 3 1

Potraty na 1 000 obyvatel 0,3 0,9 0,9 0,6 1,1 1,7 1,4 2,5 2,5 1,9

Zemřelí 27 29 23 24 29 29 28 27 31 39

v tom: muži 13 17 5 14 17 11 17 16 17 17

           ženy 14 12 18 10 12 18 11 11 14 22



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

116 2021 

 
 
 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 - - - - - - - - - - 

     1 - 14 - - - - - - - - - 1

     15 - 39 - 1 - - - - 1 1 1 - 

     40 - 49 1 1 - 2 1 - - - - 3

     50 - 59 3 1 3 4 4 1 - 1 1 1

     60 - 64 4 2 - 1 1 1 1 1 - 2

     65 - 69 3 4 3 3 2 3 1 1 - 4

     70 - 74 2 4 4 3 4 3 3 2 7 5

     75 - 79 4 4 2 - 4 3 5 6 7 8

     80 - 84 8 5 4 4 3 5 6 4 5 5

     85+ 2 7 7 7 10 13 11 11 10 10

Zemřelí na 1 000 obyvatel 8,0 8,4 6,5 6,7 8,0 8,0 7,7 7,5 8,5 10,7

Přistěhovalí 194 175 146 179 138 134 122 164 166 164

v tom: muži 88 79 70 82 69 60 64 82 93 100

           ženy 106 96 76 97 69 74 58 82 73 64

v tom ve věku

     do 9 let 41 37 27 33 31 20 23 32 34 20

     10 - 14 12 4 11 7 9 4 9 7 7 9

     15 - 19 9 9 5 6 9 6 2 5 9 3

     20 - 24 12 4 11 7 10 10 5 10 17 17

     25 - 29 22 18 15 17 13 13 15 19 19 28

     30 - 34 21 17 20 19 16 17 27 12 19 15

     35 - 39 27 27 17 30 15 17 11 16 18 17

     40 - 49 21 30 23 27 20 24 21 38 28 36

     50 - 59 6 9 9 19 5 13 6 15 9 13

     60 - 69 19 16 5 9 7 5 3 5 4 1

     70+ 4 4 3 5 3 5 - 5 2 5

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 57,1 50,5 41,4 50,1 38,2 37,1 33,7 45,3 45,4 44,9

Vystěhovalí 115 117 106 108 118 162 122 141 154 131

v tom: muži 71 70 47 54 58 70 56 72 85 62

          ženy 44 47 59 54 60 92 66 69 69 69

v tom ve věku

   do 9 let 14 15 14 21 24 27 16 18 24 21

   10 - 14 4 3 3 6 8 7 2 10 14 7

   15 - 19 2 2 6 2 5 11 3 6 7 3

   20 - 24 6 3 7 3 6 14 7 11 15 9

   25 - 29 18 28 15 6 8 13 13 19 15 16

   30 - 34 22 14 10 20 14 14 21 14 10 22

   35 - 39 12 12 12 14 11 17 12 16 9 17

   40 - 49 25 20 21 13 23 28 25 23 38 17

   50 - 59 10 12 6 10 13 14 13 10 14 11

   60 - 69 2 5 9 11 3 7 4 10 5 4

   70 a více - 3 3 2 3 10 6 4 3 4

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 33,9 33,7 30,1 30,2 32,6 44,8 33,7 39,0 42,1 35,9

Přírůstek stěhováním 79 58 40 71 20 -28 - 23 12 33

v tom: vnitřní 69 55 54 55 11 -36 -4 1 -16 - 

           zahraniční 10 3 -14 16 9 8 4 22 28 33

Přírůstek celkový 81 58 55 79 15 -20 3 24 8 31

v tom: muži 17 6 42 36 9 -4 11 8 4 39

           ženy 64 52 13 43 6 -16 -8 16 4 -8

Přírůstek přirozený 2 - 15 8 -5 8 3 1 -4 -2

v tom: muži - -3 19 8 -2 6 3 -2 -4 1

           ženy 2 3 -4 - -3 2 - 3 - -3

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 23,9 16,7 15,6 22,1 4,1 -5,5 0,8 6,6 2,2 8,5

     přirozený 0,6 - 4,3 2,2 -1,4 2,2 0,8 0,3 -1,1 -0,5

     stěhováním 23,3 16,7 11,3 19,9 5,5 -7,7 - 6,4 3,3 9,0



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 117 

 
 
 
 

Pohyb obyvatel městské části Praha-Dolní Chabry

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 3 770 3 787 3 836 3 933 4 005 4 255 4 464 4 643 4 776 4 842

v tom: muži 1 863 1 880 1 899 1 972 2 002 2 106 2 214 2 300 2 370 2 398

           ženy 1 907 1 907 1 937 1 961 2 003 2 149 2 250 2 343 2 406 2 444

Stav obyvatel k 31. 12. 3 783 3 836 3 860 3 955 4 125 4 383 4 546 4 712 4 801 4 815

v tom ve věku:        0-4 254 250 233 229 252 290 321 344 367 364

                               5-9 263 271 286 289 285 303 327 332 334 327

                              10-14 195 203 227 227 256 295 294 309 310 304

                              15-19 192 203 181 197 212 212 227 243 257 277

                              20-24 206 202 215 214 217 224 228 208 214 224

                              25-29 223 219 211 204 217 232 243 275 282 256

                              30-34 315 309 267 246 267 320 323 333 310 300

                              35-39 373 397 408 412 381 383 410 403 399 390

                              40-44 297 281 301 364 402 443 470 489 475 442

                              45-49 264 286 286 286 282 310 304 350 411 440

                              50-54 210 206 215 229 271 271 289 280 283 298

                              55-59 238 245 226 233 212 216 213 226 231 255

                              60-64 242 240 259 252 246 225 226 216 217 201

                              65-69 189 190 197 208 229 249 239 249 237 237

                              70-74 133 143 150 157 177 175 184 186 200 215

                              75-79 81 81 84 90 99 113 122 136 144 147

                              80-84 64 64 70 67 66 63 67 64 65 68

                              85-89 31 33 31 36 40 44 44 50 47 48

                              90-94 13 13 13 14 11 11 13 16 14 15

                              95 a více let - - - 1 3 4 2 3 4 7

Průměrný věk 38,6 38,7 39,0 39,3 39,2 38,7 38,4 38,3 38,2 38,6

Muži k 31.12. 1871 1902 1917 1984 2049 2169 2253 2325 2380 2393

v tom ve věku 0-14 383 405 416 401 425 469 497 508 534 536

                       15-64 1 274 1 281 1 272 1 342 1 345 1 403 1 455 1 503 1 527 1 526

                       65 a více let 214 216 229 241 279 297 301 314 319 331

Ženy k 31.12. 1 912 1 934 1 943 1 971 2 076 2 214 2 293 2 387 2 421 2 422

v tom ve věku 0-14 329 319 330 344 368 419 445 477 477 459

                       15-64 1 286 1 307 1 297 1 295 1 362 1 433 1 478 1 520 1 552 1 557

                       65 a více let 297 308 316 332 346 362 370 390 392 406

Průměrný věk muži 37,3 37,1 37,4 38,0 38,1 37,7 37,4 37,3 37,0 37,3

Průměrný věk ženy 40,0 40,3 40,5 40,7 40,3 39,7 39,3 39,2 39,4 39,8

Sňatky 24 12 16 14 20 15 26 21 25 15

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich: svobodný 15 6 10 11 17 11 23 18 18 12

                rozvedený 9 6 6 3 2 4 3 3 6 2

                ovdovělý - - - - 1 - - - 1 1

   nevěsta: svobodná 16 8 10 9 17 10 24 19 19 11

                  rozvedená 8 4 6 5 3 5 2 2 6 4

                  ovdovělá - - - - - - - - - - 

Věk ženicha:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 2 - 2 - - 3 1 - 1 1

                           25-29 5 2 2 4 5 3 8 5 6 4

                           30-34 7 5 3 3 5 2 8 7 5 4

                           35-39 2 1 3 2 3 2 3 5 3 1

                           40 a více 8 4 6 5 7 5 6 4 10 5

Věk nevěsty:      16-19 - - - 1 - - - - - - 

                           20-24 5 1 1 - 3 3 1 2 2 1

                           25-29 8 2 6 6 3 3 11 11 9 4

                           30-34 5 6 3 1 1 1 8 4 4 6

                           35-39 2 1 1 2 4 4 3 4 3 1

                           40 a více 4 2 5 4 4 4 3 - 7 3

Sňatky na 1 000 obyvatel 6,4 3,2 4,2 3,6 5,0 3,5 5,8 4,5 5,2 3,1



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

118 2021 

 
 
 
 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 12 9 8 10 7 5 7 21 11 12

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 12 4 4 10 6 5 5 16 8 11

              druhý a další - 5 4 - 1 - 2 5 3 1

    ženy: první 12 6 5 10 6 4 6 17 7 11

              druhý a další - 3 3 - 1 1 1 4 4 1

v tom podle věku muže

    do 29 let - - - - - - - - - - 

    30-39 - 4 1 5 4 - 2 1 1 1

    40-49 12 3 4 2 1 3 3 15 7 9

    50-59 - 1 3 2 1 1 2 2 2 2

    60 a více - 1 - 1 1 1 - 3 1 - 

v tom podle věku ženy

    do 29 let - 1 - - 1 - 1 1 - 1

    30-39 6 4 4 2 3 1 1 3 4 3

    40-49 6 4 4 6 1 2 4 15 5 6

    50-59 - - - 2 1 1 1 2 2 2

    60 a více - - - - 1 1 - - - - 

S nezletilými dětmi 9 4 8 5 3 4 3 13 9 10

Rozvody na 1000 obyvatel 3,2 2,4 2,1 2,5 1,7 1,2 1,6 4,5 2,3 2,5

Narození celkem 48 36 46 33 35 51 65 73 69 58

Živě narození 48 35 46 33 35 51 64 73 68 57

v tom: muži 31 24 24 18 23 26 32 33 41 33

           ženy 17 11 22 15 12 25 32 40 27 24

v tom podle pořadí dítěte

    první 17 17 19 14 22 23 29 33 30 27

    druhé 27 13 20 13 10 24 25 26 32 25

    třetí a další 4 5 7 6 3 4 10 14 6 5

v tom podle věku matky

    do 19 let - 2 - - - - - - - - 

    20–24 6 2 1 2 4 2 3 4 4 1

    25–29 11 10 8 5 9 14 19 18 17 16

    30–34 21 15 15 10 12 16 19 27 26 30

    35–39 8 5 19 11 10 16 19 19 19 9

    40 a více let 2 1 3 5 - 3 4 5 2 1

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 10 9 11 13 12 21 15 16 21 18

    vdaná 32 25 31 20 23 29 48 53 43 37

    rozvedená 6 1 4 - - 1 1 4 3 2

    ovdovělá - - - - - - - - 1 - 

mimo manželství celkem 16 10 15 13 12 22 16 20 25 20

v % z živě narozených 33,3 28,6 32,6 39,4 34,3 43,1 25,0 27,4 36,8 35,1

Živě narození na 1 000 obyvatel 12,7 9,2 12,0 8,4 8,7 12,0 14,3 15,7 14,2 11,8

Potraty 1 1 2 3 3 19 11 12 14 5

z toho podle druhu

    samovolné - - - - 1 8 7 5 6 4

    umělé přerušení těhotenství 1 1 2 3 2 11 4 6 7 1

v tom podle věku ženy

    do 19 let - - - - - - - - - - 

    20 - 29 1 1 2 - 1 4 4 3 3 1

    30 - 39 - - - 3 2 11 5 7 8 4

    40 a více - - - - - 4 2 2 3 - 

Potraty na 1 000 obyvatel 0,3 0,3 0,5 0,8 0,7 4,5 2,5 2,6 2,9 1,0

Zemřelí 37 32 28 28 23 32 35 30 37 33

v tom: muži 21 18 14 12 7 19 17 17 19 15

           ženy 16 14 14 16 16 13 18 13 18 18



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 119 

 
 
 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 - - - - - 1 - - - - 

     1 - 14 - - - 1 - - - - - - 

     15 - 39 1 1 1 - - 1 - - - - 

     40 - 49 1 1 1 1 - 2 2 - 1 - 

     50 - 59 - 1 - 3 1 1 1 2 2 2

     60 - 64 2 2 - 1 1 4 3 - 2 1

     65 - 69 3 5 4 6 5 4 4 3 1 2

     70 - 74 5 5 5 2 - 4 4 5 5 5

     75 - 79 9 7 2 2 3 5 7 5 9 6

     80 - 84 10 5 5 3 4 2 4 5 4 5

     85+ 6 5 10 9 9 8 10 10 13 12

Zemřelí na 1 000 obyvatel 9,8 8,4 7,3 7,1 5,7 7,5 7,8 6,5 7,7 6,8

Přistěhovalí 188 191 179 244 323 407 316 264 210 178

v tom: muži 92 96 84 130 143 205 158 137 105 87

           ženy 96 95 95 114 180 202 158 127 105 91

v tom ve věku

     do 9 let 39 40 35 38 70 91 74 53 45 35

     10 - 14 7 8 4 9 13 16 13 6 6 7

     15 - 19 1 12 8 10 13 18 9 3 10 9

     20 - 24 12 12 10 18 19 21 19 14 7 11

     25 - 29 27 19 21 21 29 44 43 40 28 23

     30 - 34 24 24 19 34 54 75 50 46 36 18

     35 - 39 22 24 26 31 27 41 32 34 24 14

     40 - 49 22 27 22 45 50 62 50 38 26 30

     50 - 59 20 15 16 24 24 21 13 16 17 13

     60 - 69 9 9 10 8 14 11 6 6 5 11

     70+ 5 1 8 6 10 7 7 8 6 7

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 49,9 50,4 46,7 62,0 80,6 95,7 70,8 56,9 44,0 36,8

Vystěhovalí 132 141 173 154 165 168 182 141 152 188

v tom: muži 71 71 79 69 94 92 89 81 72 92

          ženy 61 70 94 85 71 76 93 60 80 96

v tom ve věku

   do 9 let 21 23 25 26 23 23 32 22 28 39

   10 - 14 2 6 6 7 7 6 12 7 4 15

   15 - 19 5 5 5 12 4 8 2 8 3 4

   20 - 24 13 11 13 9 7 12 15 10 7 11

   25 - 29 17 17 25 17 22 22 22 16 18 22

   30 - 34 27 14 18 21 20 11 17 15 22 24

   35 - 39 11 19 24 17 20 15 23 12 20 22

   40 - 49 14 20 25 23 32 27 30 28 23 28

   50 - 59 14 18 21 14 17 24 18 14 15 11

   60 - 69 3 4 7 4 7 11 7 7 10 4

   70 a více 5 4 4 4 6 9 4 2 2 8

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 35,0 37,2 45,1 39,2 41,2 39,5 40,8 30,4 31,8 38,8

Přírůstek stěhováním 56 50 6 90 158 239 134 123 58 -10

v tom: vnitřní 49 40 31 64 150 227 139 102 29 -15

           zahraniční 7 10 -25 26 8 12 -5 21 29 5

Přírůstek celkový 67 53 24 95 170 258 163 166 89 14

v tom: muži 31 31 15 67 65 120 84 72 55 13

           ženy 36 22 9 28 105 138 79 94 34 1

Přírůstek přirozený 11 3 18 5 12 19 29 43 31 24

v tom: muži 10 6 10 6 16 7 15 16 22 18

           ženy 1 -3 8 -1 -4 12 14 27 9 6

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 17,8 14,0 6,3 24,2 42,4 60,6 36,5 35,8 18,6 2,9

     přirozený 2,9 0,8 4,7 1,3 3,0 4,5 6,5 9,3 6,5 5,0

     stěhováním 14,9 13,2 1,6 22,9 39,5 56,2 30,0 26,5 12,1 -2,1



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

120 2021 

 
 
 
 

Pohyb obyvatel městské části Praha 9

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 52 748 53 711 53 832 54 708 55 942 56 612 57 580 58 518 59 809 61 083

v tom: muži 25 748 26 224 26 199 26 506 26 993 27 183 27 639 28 099 28 794 29 507

           ženy 27 000 27 487 27 633 28 202 28 949 29 429 29 941 30 419 31 015 31 576

Stav obyvatel k 31. 12. 53 382 53 781 53 981 55 569 56 291 57 048 58 050 59 174 60 601 61 772

v tom ve věku:        0-4 3 289 3 419 3 545 3 636 3 644 3 758 3 750 3 804 3 770 3 749

                               5-9 2 085 2 303 2 530 2 809 3 092 3 195 3 275 3 297 3 375 3 334

                              10-14 1 683 1 693 1 707 1 876 2 037 2 155 2 406 2 634 2 855 3 102

                              15-19 2 025 1 898 1 813 1 852 1 828 1 878 1 941 1 988 2 144 2 251

                              20-24 2 793 2 718 2 615 2 702 2 674 2 554 2 497 2 410 2 376 2 425

                              25-29 4 024 3 888 3 697 3 777 3 635 3 680 3 779 3 807 3 892 3 971

                              30-34 5 699 5 491 5 283 5 192 5 169 5 160 5 094 5 165 5 329 5 445

                              35-39 5 897 6 056 6 082 6 145 6 048 5 908 5 827 5 765 5 687 5 812

                              40-44 4 237 4 483 4 781 5 201 5 472 5 631 5 863 6 082 6 180 6 165

                              45-49 3 427 3 569 3 617 3 773 3 885 4 174 4 385 4 761 5 155 5 486

                              50-54 2 533 2 569 2 672 2 951 3 130 3 322 3 505 3 606 3 742 3 854

                              55-59 2 619 2 485 2 454 2 422 2 397 2 375 2 475 2 617 2 862 3 077

                              60-64 3 204 2 993 2 694 2 563 2 527 2 456 2 339 2 359 2 313 2 276

                              65-69 4 010 4 029 3 830 3 590 3 335 2 998 2 784 2 524 2 413 2 385

                              70-74 2 309 2 543 2 977 3 286 3 444 3 655 3 695 3 482 3 255 2 989

                              75-79 1 610 1 620 1 639 1 728 1 844 1 951 2 168 2 575 2 837 2 937

                              80-84 1 133 1 187 1 181 1 186 1 187 1 195 1 233 1 251 1 331 1 457

                              85-89 605 624 641 608 673 707 725 737 764 734

                              90-94 167 183 196 242 234 253 258 259 260 277

                              95 a více let 33 30 27 30 36 43 51 51 61 46

Průměrný věk 41,5 41,5 41,5 41,3 41,2 41,2 41,2 41,1 41,1 41,0

Muži k 31.12. 26 100 26 208 26 225 26 869 27 094 27 357 27 859 28 456 29 246 29 923

v tom ve věku 0-14 3 517 3 735 3 934 4 188 4 416 4 570 4 708 4 865 5 030 5 186

                       15-64 18 620 18 382 18 098 18 408 18 411 18 533 18 874 19 361 19 952 20 504

                       65 a více let 3 963 4 091 4 193 4 273 4 267 4 254 4 277 4 230 4 264 4 233

Ženy k 31.12. 27 282 27 573 27 756 28 700 29 197 29 691 30 191 30 718 31 355 31 849

v tom ve věku 0-14 3 540 3 680 3 848 4 133 4 357 4 538 4 723 4 870 4 970 4 999

                       15-64 17 838 17 768 17 610 18 170 18 354 18 605 18 831 19 199 19 728 20 258

                       65 a více let 5 904 6 125 6 298 6 397 6 486 6 548 6 637 6 649 6 657 6 592

Průměrný věk muži 39,9 39,9 39,9 39,8 39,8 39,8 39,8 39,7 39,7 39,6

Průměrný věk ženy 43,0 43,0 43,0 42,6 42,6 42,5 42,4 42,4 42,4 42,4

Sňatky 240 207 250 239 272 279 309 296 291 259

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich: svobodný 172 153 184 173 211 205 223 229 215 195

                rozvedený 64 52 63 58 58 73 84 64 73 64

                ovdovělý 4 2 3 8 3 1 2 3 3 - 

   nevěsta: svobodná 182 161 191 180 219 219 230 248 232 201

                  rozvedená 57 44 59 54 51 58 75 41 55 54

                  ovdovělá 1 2 - 5 2 2 4 7 4 4

Věk ženicha:      16-19 - - - - - 1 - - - - 

                           20-24 8 13 7 4 12 11 6 9 4 9

                           25-29 38 23 53 41 57 50 59 67 65 61

                           30-34 93 68 81 63 70 73 89 80 71 76

                           35-39 52 54 48 58 68 64 64 52 55 32

                           40 a více 49 49 61 73 65 80 91 88 96 81

Věk nevěsty:      16-19 2 - 2 1 2 2 3 1 1 - 

                           20-24 18 11 20 10 19 19 24 23 13 20

                           25-29 78 63 77 72 87 87 89 89 85 83

                           30-34 80 71 77 71 74 74 86 86 73 65

                           35-39 29 33 30 42 42 42 44 47 55 34

                           40 a více 33 29 44 43 55 55 63 50 64 57

Sňatky na 1 000 obyvatel 4,5 3,9 4,6 4,4 4,9 4,9 5,4 5,1 4,9 4,2



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 121 

 
 
 
 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 145 131 143 146 137 132 143 115 127 136

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 119 117 116 115 107 105 115 91 98 110

              druhý a další 26 14 27 31 30 27 28 24 29 26

    ženy: první 115 108 111 122 112 110 109 96 96 113

              druhý a další 30 23 32 24 25 22 34 19 31 23

v tom podle věku muže

    do 29 let - 5 7 9 6 7 10 6 5 10

    30-39 - 61 54 60 57 43 50 42 42 40

    40-49 142 46 46 55 46 59 58 44 46 50

    50-59 - 13 26 13 16 17 18 17 24 30

    60 a více 3 6 10 9 12 6 7 6 10 6

v tom podle věku ženy

    do 29 let 4 15 20 18 10 10 25 19 15 19

    30-39 35 63 55 73 67 60 49 38 46 42

    40-49 93 41 41 37 38 48 51 46 43 57

    50-59 10 9 19 13 17 10 15 10 15 15

    60 a více 3 3 8 5 5 4 3 2 8 3

S nezletilými dětmi 67 65 59 74 72 76 79 60 61 74

Rozvody na 1000 obyvatel 2,7 2,4 2,7 2,7 2,4 2,3 2,5 2,0 2,1 2,2

Narození celkem 671 690 720 739 724 767 757 769 752 775

Živě narození 671 688 717 737 721 764 755 765 749 774

v tom: muži 350 370 369 353 370 375 389 396 396 420

           ženy 321 318 348 384 351 389 366 369 353 354

v tom podle pořadí dítěte

    první 358 375 377 396 369 419 386 409 385 423

    druhé 258 251 273 280 286 282 300 262 299 264

    třetí a další 55 62 67 61 66 63 69 94 65 87

v tom podle věku matky

    do 19 let 2 10 5 4 6 8 10 7 6 4

    20–24 43 47 35 55 37 55 33 50 26 40

    25–29 152 139 148 158 145 167 167 186 181 174

    30–34 314 323 324 323 326 301 320 288 298 313

    35–39 144 145 178 158 180 196 179 187 194 197

    40 a více let 16 24 27 39 27 37 46 47 44 46

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 193 215 219 241 225 274 257 270 235 271

    vdaná 452 434 464 459 455 459 469 465 486 478

    rozvedená 26 39 33 37 41 29 29 30 27 24

    ovdovělá - - 1 - - 2 - - 1 1

mimo manželství celkem 219 254 253 278 266 305 286 300 263 296

v % z živě narozených 32,6 36,9 35,3 37,7 36,9 39,9 37,9 39,2 35,1 38,2

Živě narození na 1 000 obyvatel 12,7 12,8 13,3 13,5 12,9 13,5 13,1 13,1 12,5 12,7

Potraty 586 548 525 483 463 486 503 506 459 438

Potraty - z toho podle druhu

    samovolné 175 170 165 172 175 150 154 135 133 129

    umělé přerušení těhotenství 406 371 353 301 280 315 327 351 308 285

v tom podle věku ženy

    do 19 let 33 25 28 32 22 19 27 23 13 26

    20 - 29 199 168 179 139 134 162 137 156 124 142

    30 - 39 305 291 278 260 248 242 272 255 257 209

    40 a více 49 64 40 52 59 63 67 72 65 61

Potraty na 1 000 obyvatel 11,1 10,2 9,8 8,8 8,3 8,6 8,7 8,6 7,7 7,2

Zemřelí 475 534 537 518 531 550 503 518 505 650

v tom: muži 221 253 261 253 252 276 240 250 235 314

           ženy 254 281 276 265 279 274 263 268 270 336



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

122 2021 

 
 
 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 1 4 - 1 1 1 - 4 2 - 

     1 - 14 - 1 - 2 1 - - - 1 - 

     15 - 39 11 6 8 9 11 9 8 5 6 6

     40 - 49 13 12 14 21 10 18 13 12 12 18

     50 - 59 23 29 20 28 36 24 29 21 21 34

     60 - 64 42 37 29 30 25 20 27 17 20 26

     65 - 69 63 76 68 47 53 67 42 40 42 31

     70 - 74 54 66 68 79 85 83 83 90 70 93

     75 - 79 87 63 77 67 76 78 65 76 94 118

     80 - 84 67 86 95 97 79 91 69 66 80 96

     85+ 114 154 158 137 154 159 167 187 157 228

Zemřelí na 1 000 obyvatel 9,0 9,9 10,0 9,5 9,5 9,7 8,7 8,9 8,4 10,6

Přistěhovalí 3 925 3 946 3 656 4 323 3 595 3 528 3 788 3 871 4 413 4 577

v tom: muži 2 038 2 050 1 847 2 152 1 727 1 663 1 852 1 935 2 247 2 381

           ženy 1 887 1 896 1 809 2 171 1 868 1 865 1 936 1 936 2 166 2 196

v tom ve věku

     do 9 let 386 455 436 496 501 475 515 469 520 447

     10 - 14 86 74 97 119 116 86 113 114 132 112

     15 - 19 236 199 200 284 207 213 212 218 237 220

     20 - 24 375 326 303 445 391 366 405 383 435 464

     25 - 29 709 723 645 722 573 589 685 686 801 937

     30 - 34 676 670 603 706 551 603 618 675 787 839

     35 - 39 461 448 394 435 406 393 406 434 450 472

     40 - 49 534 535 478 566 434 390 428 474 599 619

     50 - 59 280 274 269 319 195 212 194 229 244 258

     60 - 69 133 150 147 149 131 113 136 107 135 123

     70+ 49 92 84 82 90 88 76 82 73 86

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 74,4 73,5 67,9 79,0 64,3 62,3 65,8 66,2 73,8 74,9

Vystěhovalí 3 040 3 701 3 636 2 954 3 063 2 985 3 038 2 994 3 230 3 530

v tom: muži 1 579 2 059 1 938 1 608 1 620 1 499 1 499 1 484 1 618 1 810

          ženy 1 461 1 642 1 698 1 346 1 443 1 486 1 539 1 510 1 612 1 720

v tom ve věku

   do 9 let 420 420 448 441 481 505 589 566 578 568

   10 - 14 63 92 89 64 71 98 89 98 99 111

   15 - 19 108 163 143 108 138 117 114 118 135 151

   20 - 24 264 300 257 193 252 269 260 280 280 263

   25 - 29 381 525 473 367 362 298 353 320 373 471

   30 - 34 487 565 576 461 433 399 422 385 451 526

   35 - 39 395 502 478 381 383 392 382 401 381 384

   40 - 49 490 573 601 470 476 487 424 410 512 529

   50 - 59 247 364 349 244 257 214 192 217 203 303

   60 - 69 112 126 156 125 135 125 127 115 138 143

   70 a více 73 71 66 100 75 81 86 84 80 81

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 57,6 68,9 67,5 54,0 54,8 52,7 52,8 51,2 54,0 57,8

Přírůstek stěhováním 885 245 20 1 369 532 543 750 877 1 183 1 047

v tom: vnitřní 475 310 446 641 294 244 120 77 289 631

           zahraniční 410 -65 -426 728 238 299 630 800 894 416

Přírůstek celkový 1 081 399 200 1 588 722 757 1 002 1 124 1 427 1 171

v tom: muži 588 108 17 644 225 263 502 597 790 677

           ženy 493 291 183 944 497 494 500 527 637 494

Přírůstek přirozený 196 154 180 219 190 214 252 247 244 124

v tom: muži 129 117 108 100 118 99 149 146 161 106

           ženy 67 37 72 119 72 115 103 101 83 18

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 20,5 7,4 3,7 29,0 12,9 13,4 17,4 19,2 23,9 19,2

     přirozený 3,7 2,9 3,3 4,0 3,4 3,8 4,4 4,2 4,1 2,0

     stěhováním 16,8 4,6 0,4 25,0 9,5 9,6 13,0 15,0 19,8 17,1



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 123 

 
 

Pohyb obyvatel městské části Praha 10

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 109 086 108 914 108 709 108 620 108 850 108 857 109 438 109 800 110 134 110 632

v tom: muži 51 605 51 666 51 642 51 422 51 513 51 518 51 881 52 192 52 378 52 737

           ženy 57 481 57 248 57 067 57 198 57 337 57 339 57 557 57 608 57 756 57 895

Stav obyvatel k 31. 12. 108 998 109 074 108 477 108 993 108 756 109 336 109 790 109 955 110 571 113 279

v tom ve věku:        0-4 5 772 5 706 5 665 5 748 5 802 5 932 6 122 6 193 6 210 6 041

                               5-9 3 931 4 276 4 539 4 917 5 083 5 326 5 373 5 373 5 401 5 458

                              10-14 3 267 3 293 3 361 3 497 3 686 3 902 4 226 4 528 4 862 5 122

                              15-19 3 897 3 725 3 524 3 472 3 488 3 519 3 539 3 606 3 769 3 890

                              20-24 5 688 5 508 5 249 5 168 4 943 4 777 4 545 4 294 4 260 4 394

                              25-29 7 571 7 438 7 209 7 149 6 900 6 907 6 895 6 691 6 509 6 902

                              30-34 9 901 9 591 9 242 9 035 8 845 8 850 8 763 8 856 8 753 9 349

                              35-39 9 809 10 227 10 342 10 304 10 198 9 887 9 771 9 638 9 460 9 781

                              40-44 7 231 7 501 7 950 8 504 8 942 9 440 9 843 9 931 9 985 10 389

                              45-49 6 965 7 082 6 896 6 878 6 866 6 955 7 134 7 656 8 268 8 868

                              50-54 5 900 5 887 6 020 6 337 6 572 6 760 6 801 6 611 6 596 6 699

                              55-59 6 989 6 787 6 558 6 190 5 799 5 616 5 526 5 734 6 031 6 390

                              60-64 7 154 7 030 6 877 6 789 6 679 6 520 6 367 6 138 5 802 5 475

                              65-69 7 302 7 421 7 174 6 820 6 797 6 513 6 362 6 226 6 176 6 104

                              70-74 5 190 5 292 5 671 6 094 6 142 6 415 6 509 6 344 6 102 6 100

                              75-79 4 828 4 578 4 428 4 363 4 385 4 420 4 501 4 766 5 149 5 199

                              80-84 4 299 4 311 4 218 4 044 3 822 3 668 3 492 3 385 3 354 3 335

                              85-89 2 553 2 571 2 583 2 620 2 630 2 664 2 696 2 622 2 517 2 406

                              90-94 623 738 868 941 1049 1112 1133 1 134 1 118 1 124

                              95 + 128 112 103 123 128 153 192 229 249 253

Průměrný věk 44,6 44,6 44,7 44,5 44,4 44,2 44,1 44,0 43,9 43,6

Muži k 31.12. 51 663 51 825 51 391 51 550 51 486 51 785 52 109 52 271 52 684 54 438

v tom ve věku 0-14 6 744 6 893 6 998 7 273 7 494 7 767 8 033 8 216 8 453 8 507

                       15-64 35 557 35 522 34 951 34 831 34 525 34 524 34 599 34 598 34 745 36 480

                       65 a více let 9 362 9 410 9 442 9 446 9 467 9 494 9 477 9 457 9 486 9 451

Ženy k 31.12. 57 335 57 249 57 086 57 443 57 270 57 551 57 681 57 684 57 887 58 841

v tom ve věku 0-14 6 226 6 382 6 567 6 889 7 077 7 393 7 688 7 878 8 020 8 114

                       15-64 35 548 35 254 34 916 34 995 34 707 34 707 34 585 34 557 34 688 35 657

                       65 a více let 15 561 15 613 15 603 15 559 15 486 15 451 15 408 15 249 15 179 15 070

Průměrný věk muži 42,3 42,3 42,3 42,2 42,2 42,1 41,9 41,9 41,7 41,5

Průměrný věk ženy 46,8 46,7 46,8 46,5 46,4 46,2 46,0 45,9 45,8 45,5

Sňatky 515 517 481 521 499 524 530 531 563 412

v tom podle rodinného stavu snoubenců:

   ženich: svobodný 368 380 351 373 379 390 415 408 437 303

                rozvedený 136 132 123 138 116 129 109 118 120 106

                ovdovělý 11 5 7 10 4 5 6 5 6 3

   nevěsta: svobodná 389 400 366 414 402 401 417 427 424 309

                  rozvedená 118 105 109 100 95 117 111 103 131 96

                  ovdovělá 8 12 6 7 2 6 2 1 8 7

Věk ženicha:      16-19 - - - - - - - - 1 - 

                           20-24 12 20 16 10 18 16 21 10 12 6

                           25-29 107 115 93 105 91 104 103 107 106 75

                           30-34 170 148 137 161 141 141 148 152 149 120

                           35-39 95 102 102 100 107 103 110 106 115 63

                           40 a více 131 132 133 145 142 160 148 156 180 148

Věk nevěsty:      16-19 1 2 2 1 2 2 2 - 2 - 

                           20-24 40 42 41 33 38 38 34 30 31 17

                           25-29 166 187 147 159 156 156 178 186 162 122

                           30-34 171 140 146 180 139 139 140 141 166 115

                           35-39 54 59 70 65 82 82 70 80 71 56

                           40 a více 83 87 75 83 107 107 106 94 131 102

Sňatky na 1 000 obyvatel 4,7 4,7 4,4 4,8 4,6 4,8 4,8 4,8 5,1 3,7



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

124 2021 

 
 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 255 137 102 46 216 216 232 233 197 203

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 195 108 81 31 171 166 177 186 160 171

              druhý a další 60 29 21 15 45 50 55 47 37 32

    ženy: první 197 111 80 34 178 171 181 195 165 173

              druhý a další 58 26 22 12 38 45 51 38 32 30

v tom podle věku muže

    do 29 let - 7 3 4 9 12 15 7 9 5

    30-39 - 51 47 12 74 67 67 78 58 60

    40-49 242 43 35 16 74 77 85 87 69 89

    50-59 9 24 14 10 36 38 48 41 46 30

    60 a více 4 12 3 4 23 22 17 20 15 19

v tom podle věku ženy

    do 29 let 6 13 11 6 23 22 16 10 25 17

    30-39 45 59 49 14 83 87 84 93 58 68

    40-49 175 46 29 15 70 65 86 85 67 81

    50-59 25 18 12 8 24 26 35 31 40 25

    60 a více 4 1 1 3 16 16 11 14 7 12

S nezletilými dětmi 118 83 54 18 99 111 113 124 85 105

Rozvody na 1000 obyvatel 2,3 1,3 0,9 0,4 2,0 2,0 2,1 2,1 1,8 1,8

Narození celkem 1 200 1 177 1 142 1 230 1 218 1 291 1 347 1 281 1 263 1 193

Živě narození 1 197 1 171 1 136 1 225 1 212 1 287 1 345 1 277 1 259 1 191

v tom: muži 631 581 565 634 614 641 711 651 655 609

           ženy 566 590 571 591 598 646 634 626 604 582

v tom podle pořadí dítěte

    první 663 633 623 681 672 659 717 677 650 620

    druhé 448 449 425 430 434 477 496 467 485 458

    třetí a další 86 89 88 114 106 151 132 133 124 113

v tom podle věku matky

    do 19 let 15 12 8 8 10 10 8 9 4 10

    20–24 75 69 86 67 51 68 83 58 62 52

    25–29 254 295 258 268 263 256 312 293 273 276

    30–34 574 500 494 535 522 517 557 511 524 476

    35–39 244 256 248 299 308 365 320 332 317 307

    40 a více let 35 39 42 48 58 71 65 74 79 70

v tom podle rodinného stavu matky:

    svobodná 407 409 407 463 456 496 516 493 470 447

    vdaná 722 703 660 693 702 729 772 737 739 696

    rozvedená 68 58 65 66 54 57 56 46 49 48

    ovdovělá - 1 4 3 - 5 1 1 1 - 

mimo manželství celkem 475 468 476 532 510 558 573 540 520 495

v % z živě narozených 39,7 40,0 41,9 43,4 42,1 43,4 42,6 42,3 41,3 41,6

Živě narození na 1 000 obyv. 11,0 10,8 10,4 11,3 11,1 11,8 12,3 11,6 11,4 10,8

Potraty 530 497 510 467 458 611 544 543 514 504

Potraty - z toho podle druhu

    samovolné 161 147 156 158 176 242 224 203 213 181    umělé přerušení 

    těhotenství 364 343 345 303 271 360 292 305 265 291

v tom podle věku ženy

    do 19 let 19 25 17 19 18 15 17 17 22 15

    20 - 29 181 169 167 146 139 210 180 175 157 154

    30 - 39 288 263 280 244 254 309 286 286 263 246

    40 a více 42 40 46 58 47 77 61 65 72 89

Potraty na 1 000 obyvatel 4,9 4,6 4,7 4,3 4,2 5,6 5,0 4,9 4,7 4,6

Zemřelí 1 438 1 458 1 459 1 436 1 488 1 375 1 431 1 477 1 375 1 574

v tom: muži 655 675 682 645 671 608 628 666 621 752

           ženy 783 783 777 791 817 767 803 811 754 822



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 125 

 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 2 - - 1 1 1 2 4 2 6

     1 - 14 1 2 2 2 2 - - 2 1 - 

     15 - 39 26 16 23 15 18 14 17 13 19 18

     40 - 49 24 22 28 37 31 21 24 26 21 35

     50 - 59 78 89 58 69 68 68 58 57 54 66

     60 - 64 72 78 76 70 96 69 61 59 47 59

     65 - 69 96 130 133 134 95 91 106 99 89 102

     70 - 74 110 124 125 122 144 150 160 159 140 180

     75 - 79 217 161 178 170 159 163 163 183 175 194

     80 - 84 295 316 272 282 299 248 220 229 202 245

     85+ 517 520 564 534 575 550 620 646 625 669

Zemřelí na 1 000 obyvatel 13,2 13,4 13,4 13,2 13,7 12,6 13,1 13,5 12,5 14,2

Přistěhovalí 5 210 5 760 5 552 6 126 5 365 5 669 5 527 5 749 5 878 8 303

v tom: muži 2 569 2 889 2 657 2 904 2 517 2 668 2 676 2 830 2 898 4 478

           ženy 2 641 2 871 2 895 3 222 2 848 3 001 2 851 2 919 2 980 3 825

v tom ve věku

     do 9 let 554 549 603 746 657 640 666 728 688 634

     10 - 14 132 136 117 153 148 146 139 126 143 137

     15 - 19 260 366 356 429 385 350 310 261 319 329

     20 - 24 563 501 538 663 586 637 538 606 673 779

     25 - 29 931 973 890 1 002 843 1 000 1 005 1 038 1 035 1 779

     30 - 34 831 891 864 960 860 944 907 968 987 1 620

     35 - 39 548 597 616 654 544 570 604 691 618 985

     40 - 49 627 788 711 697 599 600 655 627 726 1 149

     50 - 59 386 504 433 447 353 400 339 344 355 476

     60 - 69 260 307 266 226 235 243 208 183 175 238

     70+ 118 148 158 149 155 139 156 177 159 177

Přistěhovalí na 1 000 obyv. 47,8 52,9 51,1 56,4 49,3 52,1 50,5 52,4 53,4 75,1

Vystěhovalí 5 236 5 397 5 826 5 399 5 326 5 001 4 987 5 384 5 146 5 212

v tom: muži 2 526 2 633 2 974 2 734 2 524 2 402 2 435 2 653 2 519 2 581

          ženy 2 710 2 764 2 852 2 665 2 802 2 599 2 552 2 731 2 627 2 631

v tom ve věku

   do 9 let 795 766 796 748 792 679 759 859 814 853

   10 - 14 147 127 138 136 153 125 135 148 154 130

   15 - 19 317 216 249 218 218 236 184 202 172 195

   20 - 24 373 382 441 410 425 455 446 467 392 486

   25 - 29 577 644 700 617 612 585 585 680 716 703

   30 - 34 797 816 824 762 732 684 676 750 748 766

   35 - 39 591 655 727 676 645 590 559 588 605 579

   40 - 49 655 699 825 791 726 707 708 752 716 698

   50 - 59 377 481 569 474 472 401 414 422 381 395

   60 - 69 351 367 351 351 312 305 289 269 229 214

   70 a více 256 244 206 216 239 234 232 247 219 193

Vystěhovalí na 1 000 obyv. 48,0 49,6 53,6 49,7 48,9 45,9 45,6 49,0 46,7 47,1

Přírůstek stěhováním -26 363 -274 727 39 668 540 365 732 3 091

v tom: vnitřní -598 -57 1 -303 -383 46 -257 -629 -368 2 191

           zahraniční 572 420 -275 1 030 422 622 797 994 1 100 900

Přírůstek celkový -267 76 -597 516 -237 580 454 165 616 2 708

v tom: muži 19 162 -434 159 -64 299 324 162 413 1 754

           ženy -286 -86 -163 357 -173 281 130 3 203 954

Přírůstek přirozený -241 -287 -323 -211 -276 -88 -86 -200 -116 -383

v tom: muži -24 -94 -117 -11 -57 33 83 -15 34 -143

           ženy -217 -193 -206 -200 -219 -121 -169 -185 -150 -240

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový -2,4 0,7 -5,5 4,8 -2,2 5,3 4,1 1,5 5,6 24,5

     přirozený -2,2 -2,6 -3,0 -1,9 -2,5 -0,8 -0,8 -1,8 -1,1 -3,5

     stěhováním -0,2 3,3 -2,5 6,7 0,4 6,1 4,9 3,3 6,6 27,9



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

126 2021 

 
 
 
 

Pohyb obyvatel městské části Praha 11

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 77 239 77 033 76 988 76 755 77 001 77 615 77 596 77 577 77 391 77 168

v tom: muži 37 220 37 144 37 119 36 982 37 154 37 553 37 512 37 493 37 442 37 331

           ženy 40 019 39 889 39 869 39 773 39 847 40 062 40 084 40 084 39 949 39 837

Stav obyvatel k 31. 12. 77 170 77 051 76 792 77 047 77 175 77 522 77 600 77 552 77 324 76 786

v tom ve věku:        0-4 4 160 4 196 4 118 3 994 4 006 4 029 4 018 3 995 3 914 3 701

                               5-9 2 965 3 203 3 514 3 810 4 018 4 087 4 037 4 010 3 881 3 814

                              10-14 2 326 2 379 2 456 2 547 2 697 2 916 3 202 3 451 3 727 3 931

                              15-19 2 716 2 494 2 325 2 289 2 312 2 376 2 437 2 514 2 595 2 702

                              20-24 4 205 3 873 3 518 3 294 3 029 2 796 2 638 2 564 2 493 2 498

                              25-29 5 737 5 525 5 298 5 015 4 744 4 541 4 264 3 996 3 721 3 460

                              30-34 7 703 7 200 6 656 6 289 6 062 5 943 5 883 5 705 5 435 5 211

                              35-39 6 742 7 437 7 834 8 102 8 032 7 676 7 150 6 625 6 194 5 938

                              40-44 4 026 4 269 4 758 5 396 5 978 6 675 7 287 7 749 7 925 7 689

                              45-49 4 324 4 184 3 909 3 782 3 830 4 030 4 351 4 796 5 359 5 844

                              50-54 4 466 4 166 4 121 4 203 4 236 4 231 4 111 3 899 3 801 3 841

                              55-59 7 166 6 554 5 919 5 294 4 718 4 273 4 035 4 036 4 081 4 127

                              60-64 7 762 7 682 7 503 7 385 7 084 6 643 6 109 5 529 4 984 4 490

                              65-69 5 816 6 465 6 789 6 911 7 082 7 092 6 991 6 864 6 756 6 481

                              70-74 2 686 2 978 3 470 4 018 4 457 5 144 5 733 6 007 6 102 6 273

                              75-79 1 774 1 780 1 869 1 975 2 162 2 323 2 567 2 971 3 429 3 775

                              80-84 1 479 1 506 1 470 1 404 1 350 1 368 1 386 1 454 1 539 1 679

                              85-89 829 832 910 957 968 956 955 904 891 831

                              90-94 243 288 318 334 343 354 360 399 405 399

                              95 a více let 45 40 37 48 67 69 86 84 92 102

Průměrný věk 43,0 43,2 43,5 43,7 43,9 44,0 44,2 44,3 44,6 44,8

Muži k 31.12. 37 224 37 176 36 993 37 175 37 245 37 514 37 510 37 532 37 413 37 157

v tom ve věku 0-14 4 853 5 008 5 195 5 352 5 547 5 690 5 820 5 935 5 962 5 939

                       15-64 26 655 25 993 25 200 24 901 24 437 24 215 23 817 23 564 23 253 22 983

                       65 a více let 5 716 6 175 6 598 6 922 7 261 7 609 7 873 8 033 8 198 8 235

Ženy k 31.12. 39 946 39 875 39 799 39 872 39 930 40 008 40 090 40 020 39 911 39 629

v tom ve věku 0-14 4 598 4 770 4 893 4 999 5 174 5 342 5 437 5 521 5 560 5 507

                       15-64 28 192 27 391 26 641 26 148 25 588 24 969 24 448 23 849 23 335 22 817

                       65 a více let 7 156 7 714 8 265 8 725 9 168 9 697 10 205 10 650 11 016 11 305

Průměrný věk muži 41,5 41,7 42,0 42,2 42,2 42,4 42,6 42,7 42,9 43,1

Průměrný věk ženy 44,4 44,6 45,0 45,2 45,4 45,6 45,7 45,9 46,2 46,5

Sňatky 363 389 335 344 395 373 366 355 336 285

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich: svobodný 278 308 265 271 329 288 287 271 273 211

                rozvedený 80 74 68 70 62 83 76 79 63 71

                ovdovělý 5 7 2 3 4 2 3 5 - 3

   nevěsta: svobodná 274 295 270 284 322 303 289 277 269 219

                  rozvedená 88 88 61 58 72 68 72 77 63 66

                  ovdovělá 1 6 4 2 1 2 5 1 4 - 

Věk ženicha:      16-19 - - 1 - - - 1 - - - 

                           20-24 11 13 17 8 12 17 9 6 10 8

                           25-29 72 99 77 82 91 69 91 59 59 46

                           30-34 139 139 111 108 133 101 107 100 93 86

                           35-39 65 71 60 79 86 85 63 74 74 49

                           40 a více 76 67 69 67 73 101 95 116 100 96

Věk nevěsty:      16-19 2 1 2 - 4 4 4 2 - 1

                           20-24 41 41 28 26 32 32 30 17 19 21

                           25-29 117 140 123 126 113 113 136 119 93 82

                           30-34 110 111 100 110 109 109 89 97 102 74

                           35-39 38 47 35 44 55 55 39 50 50 40

                           40 a více 55 49 47 38 60 60 68 70 72 67

Sňatky na 1 000 obyvatel 4,7 5,0 4,4 4,5 5,1 4,8 4,7 4,6 4,3 3,7



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 127 

 
 
 
 
 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 196 194 220 177 160 172 167 135 167 132

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 158 154 173 147 125 139 146 117 136 111

              druhý a další 38 40 47 30 35 33 21 18 31 21

    ženy: první 166 162 179 148 120 139 140 121 139 109

              druhý a další 30 32 41 29 40 33 27 14 28 23

v tom podle věku muže

    do 29 let - 7 10 2 7 11 9 4 10 3

    30-39 85 73 86 65 38 52 42 42 45 32

    40-49 - 59 69 54 64 63 70 55 64 64

    50-59 107 41 33 36 35 27 24 21 32 21

    60 a více 4 14 22 20 16 19 22 13 16 12

v tom podle věku ženy

    do 29 let 12 13 28 11 12 17 11 11 14 10

    30-39 76 85 94 74 50 68 56 53 57 34

    40-49 45 60 58 53 60 53 63 48 62 67

    50-59 61 26 30 29 24 22 27 13 26 15

    60 a více 2 10 10 10 14 12 10 10 8 6

S nezletilými dětmi 83 87 96 100 85 88 79 75 92 76

Rozvody na 1000 obyvatel 2,5 2,5 2,9 2,3 2,1 2,2 2,2 1,7 2,2 1,7

Narození celkem 831 832 806 773 835 869 805 835 773 718

Živě narození 829 827 804 771 827 863 802 832 772 713

v tom: muži 437 422 413 405 443 425 417 430 400 377

           ženy 392 405 391 366 384 438 385 402 372 336

v tom podle pořadí dítěte

    první 457 445 441 398 427 463 408 432 405 363

    druhé 325 326 290 307 326 317 311 316 296 285

    třetí a další 47 56 73 66 74 83 83 84 71 65

v tom podle věku matky

    do 19 let 11 12 14 8 5 7 6 9 6 7

    20–24 72 51 52 40 47 62 40 54 44 38

    25–29 207 202 176 188 197 191 185 186 177 172

    30–34 368 372 352 326 309 354 348 343 312 292

    35–39 151 172 192 181 236 200 175 195 190 161

    40 a více let 20 18 18 28 33 49 48 45 43 43

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 261 291 293 286 289 343 277 290 289 277

    vdaná 518 484 459 456 496 484 475 508 448 418

    rozvedená 49 51 51 27 42 35 46 32 35 17

    ovdovělá 1 1 1 2 - 1 4 2 - 1

mimo manželství celkem 311 343 345 315 331 379 327 324 324 295

v % z živě narozených 37,5 41,5 42,9 40,9 40,0 43,9 40,8 38,9 42,0 41,4

Živě narození na 1 000 obyvatel 10,7 10,7 10,4 10,0 10,7 11,1 10,3 10,7 10,0 9,2

Potraty 61 55 30 42 35 97 92 79 77 51

z toho podle druhu

    samovolné 9 10 10 12 17 42 41 30 27 20

    umělé přerušení těhotenství 51 44 20 29 18 53 48 47 48 29

v tom podle věku ženy

    do 19 let 2 4 2 1 - 1 1 3 1 1

    20 - 29 23 20 9 7 11 25 29 13 17 14

    30 - 39 33 28 18 28 20 57 48 49 41 25

    40 a více 3 3 1 6 4 14 14 14 18 11

Potraty na 1 000 obyvatel 0,8 0,7 0,4 0,5 0,5 1,2 1,2 1,0 1,0 0,7

Zemřelí 681 740 671 783 768 750 767 793 775 883

v tom: muži 327 375 338 393 404 382 363 401 369 457

           ženy 354 365 333 390 364 368 404 392 406 426



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

128 2021 

 
 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku

     0 2 - - 1 - 4 3 1 5 2

     1 - 14 1 - - 1 - 1 1 - 2 - 

     15 - 39 14 21 16 16 19 6 15 11 12 10

     40 - 49 12 16 17 17 21 14 19 18 12 20

     50 - 59 50 45 47 58 24 33 27 32 26 24

     60 - 64 67 81 58 58 56 67 49 54 45 40

     65 - 69 78 101 104 101 109 110 103 85 88 89

     70 - 74 67 67 68 106 108 109 123 139 128 156

     75 - 79 82 80 58 85 82 77 91 109 120 147

     80 - 84 118 111 114 115 102 87 85 92 111 121

     85+ 190 218 189 225 247 242 251 252 226 274

Zemřelí na 1 000 obyvatel 8,8 9,6 8,7 10,2 10,0 9,7 9,9 10,2 10,0 11,4

Přistěhovalí 2 566 2 802 2 718 3 192 2 976 3 206 3 045 3 016 2 758 2 534

v tom: muži 1 252 1 380 1 263 1 584 1 466 1 690 1 452 1 507 1 421 1 323

           ženy 1 314 1 422 1 455 1 608 1 510 1 516 1 593 1 509 1 337 1 211

v tom ve věku

     do 9 let 369 427 414 475 504 458 436 470 406 334

     10 - 14 73 72 90 75 84 95 97 86 104 74

     15 - 19 114 102 102 121 121 143 114 123 108 106

     20 - 24 245 204 186 227 188 207 219 253 222 223

     25 - 29 405 462 441 467 423 465 453 480 394 400

     30 - 34 414 454 421 481 446 449 462 424 423 420

     35 - 39 273 319 308 404 384 392 351 301 301 281

     40 - 49 277 324 312 431 371 471 429 435 386 346

     50 - 59 169 187 171 262 181 252 230 208 225 181

     60 - 69 100 139 131 123 125 162 134 123 89 80

     70+ 127 112 142 126 149 112 120 113 100 89

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 33,2 36,4 35,3 41,6 38,6 41,3 39,2 38,9 35,6 32,8

Vystěhovalí 2 895 3 008 3 110 2 925 2 907 2 972 3 002 3 103 2 983 2 902

v tom: muži 1 407 1 475 1 521 1 414 1 435 1 464 1 510 1 514 1 571 1 499

          ženy 1 488 1 533 1 589 1 511 1 472 1 508 1 492 1 589 1 412 1 403

v tom ve věku

   do 9 let 432 489 465 511 484 507 514 549 551 502

   10 - 14 91 96 72 93 95 89 102 110 98 88

   15 - 19 111 94 102 81 94 100 96 84 98 108

   20 - 24 201 195 206 173 150 161 157 163 188 166

   25 - 29 423 393 406 374 315 315 313 326 314 334

   30 - 34 460 464 483 417 403 421 373 439 407 387

   35 - 39 311 365 382 374 360 400 396 375 367 352

   40 - 49 321 368 382 349 384 406 456 456 466 471

   50 - 59 264 277 279 269 239 236 253 258 204 216

   60 - 69 208 203 237 222 267 215 221 215 158 174

   70 a více 73 64 96 62 116 122 121 128 132 104

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 37,5 39,0 40,4 38,1 37,8 38,3 38,7 40,0 38,5 37,6

Přírůstek stěhováním -329 -206 -392 267 69 234 43 -87 -225 -368

v tom: vnitřní -524 -272 -316 -57 -72 2 -311 -484 -597 -749

           zahraniční 195 66 -76 324 141 232 354 397 372 381

Přírůstek celkový -181 -119 -259 255 128 347 78 -48 -228 -538

v tom: muži -45 -48 -183 182 70 269 -4 22 -119 -256

           ženy -136 -71 -76 73 58 78 82 -70 -109 -282

Přírůstek přirozený 148 87 133 -12 59 113 35 39 -3 -170

v tom: muži 110 47 75 12 39 43 54 29 31 -80

           ženy 38 40 58 -24 20 70 -19 10 -34 -90

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový -2,3 -1,5 -3,4 3,3 1,7 4,5 1,0 -0,6 -2,9 -7,0

     přirozený 1,9 1,1 1,7 -0,2 0,8 1,5 0,5 0,5 0,0 -2,2

     stěhováním -4,3 -2,7 -5,1 3,5 0,9 3,0 0,6 -1,1 -2,9 -4,8



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 129 

 
 
 

 

Pohyb obyvatel v městské části Praha-Křeslice

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 885 916 961 966 1 002 1 027 1 046 1 064 1 107 1 107

v tom: muži 433 442 463 463 485 501 505 515 536 538

              ženy 452 474 498 503 517 526 541 549 571 569

Stav obyvatel k 31. 12. 904 958 966 975 1 019 1 034 1 050 1 079 1 117 1 118

v tom ve věku:       0-4 56 57 48 42 51 50 40 50 57 57

                               5-9 55 66 75 68 68 67 65 59 66 59

                              10-14 62 57 53 49 58 59 71 83 77 83

                              15-19 48 60 61 74 73 77 76 73 68 68

                              20-24 65 68 66 61 58 54 63 60 74 74

                              25-29 52 56 60 67 69 63 58 63 61 62

                              30-34 72 58 51 50 57 63 55 54 58 62

                              35-39 87 100 91 85 76 71 65 64 66 57

                              40-44 57 69 84 98 103 103 114 102 98 91

                              45-49 88 91 81 69 69 75 80 98 114 111

                              50-54 73 74 81 85 99 101 93 93 80 77

                              55-59 61 65 63 73 75 77 75 78 85 100

                              60-64 47 49 62 62 59 64 72 66 73 72

                              65-69 29 36 41 41 46 46 49 63 64 61

                              70-74 20 20 18 20 24 29 36 37 35 41

                              75-79 16 19 18 15 18 17 17 17 18 20

                              80-84 8 4 6 10 11 11 13 13 15 15

                              85-89 4 7 5 4 4 4 3 3 5 5

                              90-94 2 1 1 - - 2 4 2 2 3

                              95+ 2 1 1 2 1 1 1 1 1 - 

Průměrný věk 37,2 37,1 37,6 38,2 38,2 38,8 39,4 39,3 39,4 39,6

Muži k 31.12. 442 461 464 469 500 505 509 520 539 543

v tom ve věku 0-14 93 95 93 81 90 90 91 99 104 107

                       15-64 314 329 334 349 367 372 367 359 372 368

                        65 a více let 35 37 37 39 43 43 51 62 63 68

Ženy k 31.12. 462 497 502 506 519 529 541 559 578 575

v tom ve věku 0-14 80 85 83 78 87 86 85 93 96 92

                       15-64 336 361 366 375 371 376 384 392 405 406

                        65 a více let 46 51 53 53 61 67 72 74 77 77

Průměrný věk muži 35,9 36,0 36,5 37,2 37,1 37,6 38,3 38,4 38,3 38,5

Průměrný věk ženy 38,4 38,0 38,7 39,2 39,3 40,0 40,5 40,2 40,4 40,6

Sňatky 5 5 - 4 3 - 6 2 5 2

v tom podle rodinného stavu snoubenců:

   ženich:    svobodný 3 2 - 3 2 - 3 2 5 - 

                   rozvedený 1 3 - 1 1 - 3 - - 2

                   ovdovělý 1 - - - - - - - - - 

   nevěsta:     svobodná 2 4 - 4 2 - 4 1 5 2

                      rozvedená 3 1 - - 1 - 2 - - - 

                      ovdovělá - - - - - - - 1 - - 

Věk ženicha:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 - 1 - - - - - - - - 

                           25-29 - - - 1 - - 2 - 4 - 

                           30-34 1 - - 1 2 - - 1 - - 

                           35-39 2 2 - 1 1 - 1 - 1 - 

                           40 a více 2 2 - 1 - - 3 1 - 2

Věk nevěsty:     16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 - 1 - - - - - - - - 

                           25-29 1 2 - 2 - - 2 1 3 - 

                           30-34 1 - - 1 - - 1 - 1 - 

                           35-39 2 1 - - - - 1 - 1 1

                           40 a více 1 1 - 1 - - 2 1 - 1

Sňatky na 1 000 obyvatel 5,6 5,5 - 4,1 3,0 - 5,7 1,9 4,5 1,8



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

130 2021 

 
 
 
 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 2 2 - 1 3 1 4 3 1 3

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 1 2 - 1 3 1 4 3 - 3

               druhý a další 1 - - - - - - - 1 - 

    ženy: první 2 2 - 1 3 - 3 3 - 3

               druhý a další - - - - - 1 1 - 1 - 

v tom podle věku muže

    do 29 let - - - - 1 - - - - - 

    30-39 - 2 - - 1 - 2 - - - 

    40-49 - - - 1 - 1 - 2 1 3

    50-59 - - - - 1 - 2 1 - - 

    60 a více 2 - - - - - - - - - 

v tom podle věku ženy

    do 29 let - - - - 2 - - - - - 

    30-39 - 1 - 1 - - 2 - 1 - 

    40-49 1 1 - - 1 1 2 2 - 3

    50-59 - - - - - - - 1 - - 

    60 a více 1 - - - - - - - - - 

S nezletilými dětmi 2 2 - 1 2 1 2 - 1 3

Rozvody na 1000 obyvatel 2,3 2,2 - 1,0 3,0 1,0 3,8 2,8 0,9 2,7

Narození celkem 3 17 7 7 8 8 8 9 11 12

Živě narození 3 17 7 7 8 8 8 9 11 12

v tom: muži 3 9 5 2 5 3 3 4 4 8

           ženy - 8 2 5 3 5 5 5 7 4

v tom podle pořadí dítěte

    první 1 9 3 4 3 4 3 4 6 7

    druhé 2 5 4 2 4 3 2 2 5 3

    třetí a další - 3 - 1 1 1 3 3 - 2

v tom podle věku matky

    do 19 let - - - - - - - - - - 

    20–24 - - - - 1 - - - - - 

    25–29 1 4 5 3 2 - 1 1 2 3

    30–34 - 6 2 2 2 5 5 5 5 3

    35–39 2 7 - 2 3 1 2 3 4 6

    40 a více let - - - - - 2 - - - - 

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná - 2 2 2 1 4 4 2 4 2

    vdaná 3 14 5 5 7 4 4 7 6 9

    rozvedená - 1 - - - - - - 1 1

    ovdovělá - - - - - - - - - - 

mimo manželství celkem - 3 2 2 1 4 4 2 5 3

v % z živě narozených - 17,6 28,6 28,6 12,5 50,0 50,0 22,2 45,5 25,0

Živě narození na 1 000 obyvatel 3,4 18,6 7,3 7,2 8,0 7,8 7,6 8,5 9,9 10,8

Potraty 1 - - 3 2 - - - - 1

Potraty - z toho podle druhu

    samovolné 1 - - 1 1 - - - - - 

    umělé přerušení těhotenství - - - 2 1 - - - - 1

v tom podle věku ženy

    do 19 let - - - - - - - - - - 

    20 - 29 1 - - 1 1 - - - - - 

    30 - 39 - - - 2 1 - - - - - 

    40 a více - - - - - - - - - 1

Potraty na 1 000 obyvatel 1,1 - - 3,1 2,0 - - - - 0,9

Zemřelí 4 7 3 6 3 3 4 8 3 8

v tom: muži 3 3 3 3 1 3 1 1 2 2

           ženy 1 4 - 3 2 - 3 7 1 6



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 131 

 
 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 - - - - - - - - - - 

     1 - 14 - - - - - - - - - - 

     15 - 39 - - - - - - - - - - 

     40 - 49 - - - - 1 - - - - - 

     50 - 59 - 2 - - - - 2 1 - - 

     60 - 64 1 1 - 2 - - - - - 2

     65 - 69 - - 1 - - - - 1 1 - 

     70 - 74 1 - 1 1 - 1 - - 2 1

     75 - 79 - 1 - - - 1 - 1 - - 

     80 - 84 1 1 - - 1 - - 1 - 3

     85+ 1 2 1 3 1 1 2 4 - 2

Zemřelí na 1 000 obyvatel 4,5 7,6 3,1 6,2 3,0 2,9 3,8 7,5 2,7 7,2

Přistěhovalí 60 61 37 42 64 34 51 63 49 33

v tom: muži 28 23 19 23 33 16 22 29 27 15

           ženy 32 38 18 19 31 18 29 34 22 18

v tom ve věku

     do 9 let 8 6 4 3 19 5 6 23 13 8

     10 - 14 4 5 4 4 4 3 5 1 3 3

     15 - 19 2 3 5 4 5 2 6 3 2 1

     20 - 24 5 7 - - 1 1 2 3 1 4

     25 - 29 4 5 3 5 2 2 2 3 3 4

     30 - 34 7 4 1 6 8 2 3 6 1 2

     35 - 39 7 6 4 4 11 3 5 6 9 4

     40 - 49 9 18 9 12 8 7 12 12 11 2

     50 - 59 10 6 3 3 3 3 5 6 1 2

     60 - 69 4 1 4 1 2 3 3 - 4 2

     70+ - - - - 1 3 2 - 1 1

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 67,8 66,6 38,5 43,5 63,9 33,1 48,8 59,2 44,3 29,8

Vystěhovalí 19 17 33 34 25 24 39 35 19 36

v tom: muži 12 10 18 17 6 11 20 21 10 17

           ženy 7 7 15 17 19 13 19 14 9 19

v tom ve věku

   do 9 let 2 5 7 8 2 3 7 10 - 8

   10 - 14 2 - - 1 1 - 1 1 - - 

   15 - 19 - - - - 3 4 1 2 1 2

   20 - 24 3 - 3 2 4 - 2 2 2 6

   25 - 29 3 2 3 4 4 4 8 1 2 2

   30 - 34 1 3 6 5 2 3 5 6 2 3

   35 - 39 - 4 2 7 2 1 1 4 1 3

   40 - 49 4 - 5 5 4 3 5 6 5 7

   50 - 59 2 2 2 2 2 1 7 3 1 4

   60 - 69 - 1 1 - 1 2 1 - 3 1

   70 a více 2 - 4 - - 3 1 - 2 - 

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 21,5 18,6 34,3 35,2 25,0 23,4 37,3 32,9 17,2 32,5

Přírůstek stěhováním 41 44 4 8 39 10 12 28 30 -3

v tom: vnitřní 41 44 9 4 41 8 7 26 26 -4

           zahraniční - - -5 4 -2 2 5 2 4 1

Přírůstek celkový 40 54 8 9 44 15 16 29 38 1

v tom: muži 16 19 3 5 31 5 4 11 19 4

           ženy 24 35 5 4 13 10 12 18 19 -3

Přírůstek přirozený -1 10 4 1 5 5 4 1 8 4

v tom: muži - 6 2 -1 4 - 2 3 2 6

           ženy -1 4 2 2 1 5 2 -2 6 -2

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 45,2 59,0 8,3 9,3 43,9 14,6 15,3 27,3 34,3 0,9

     přirozený -1,1 10,9 4,2 1,0 5,0 4,9 3,8 0,9 7,2 3,6

     stěhováním 46,3 48,0 4,2 8,3 38,9 9,7 11,5 26,3 27,1 -2,7



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

132 2021 

 
 
 
 

Pohyb obyvatel městské části Praha-Šeberov

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 2 947 3 023 3 000 3 021 3 044 3 107 3 190 3 268 3 332 3 312

v tom: muži 1 473 1 508 1 500 1 502 1 525 1 552 1 595 1 633 1 686 1 674

           ženy 1 474 1 515 1 500 1 519 1 519 1 555 1 595 1 635 1 646 1 638

Stav obyvatel k 31. 12. 2 980 3 006 2 975 3 059 3 058 3 124 3 207 3 295 3 309 3 282

v tom ve věku:        0-4 139 162 155 178 168 184 187 200 202 184

                               5-9 196 183 182 173 172 154 169 167 186 180

                              10-14 144 134 144 159 180 193 197 201 185 182

                              15-19 159 166 173 156 140 142 153 166 172 202

                              20-24 214 214 174 179 166 165 180 189 175 155

                              25-29 213 202 200 196 203 201 194 177 177 179

                              30-34 241 244 212 234 208 200 199 219 211 198

                              35-39 262 256 248 248 253 258 248 240 235 207

                              40-44 244 239 241 248 254 265 269 272 260 257

                              45-49 229 240 245 238 221 232 241 258 277 299

                              50-54 196 191 193 217 229 237 246 241 234 228

                              55-59 230 236 219 210 207 206 200 204 225 227

                              60-64 177 171 194 205 220 231 240 228 220 211

                              65-69 146 171 180 183 178 174 171 191 193 207

                              70-74 71 78 96 113 130 136 161 171 172 168

                              75-79 59 56 55 50 57 63 70 87 101 112

                              80-84 39 45 43 44 37 48 47 45 43 48

                              85-89 16 11 16 20 27 27 27 31 30 28

                              90-94 3 6 4 7 7 7 7 7 10 10

                              95 a více let 2 1 1 1 1 1 1 1 1 - 

Průměrný věk 38,7 39,0 39,5 39,7 40,2 40,5 40,5 40,7 40,9 41,3

Muži k 31.12. 1 490 1 510 1 482 1 524 1 525 1 557 1 598 1 658 1 672 1 653

v tom ve věku 0-14 233 242 257 267 272 270 286 303 306 288

                       15-64 1 094 1 101 1 043 1 064 1 052 1 080 1 090 1 110 1 112 1 099

                       65 a více let 163 167 182 193 201 207 222 245 254 266

Ženy k 31.12. 1 490 1 496 1 493 1 535 1 533 1 567 1 609 1 637 1 637 1 629

v tom ve věku 0-14 246 237 224 243 248 261 267 265 267 258

                       15-64 1 071 1 058 1 056 1 067 1 049 1 057 1 080 1 084 1 074 1 064

                       65 a více let 173 201 213 225 236 249 262 288 296 307

Průměrný věk muži 38,3 38,3 38,8 39,0 39,4 40,0 40,0 40,0 40,1 40,7

Průměrný věk ženy 39,1 39,7 40,3 40,3 40,9 41,0 41,1 41,3 41,7 42,0

Sňatky 11 10 8 14 17 13 17 10 20 13

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich: svobodný 7 9 3 8 13 12 14 9 16 10

                rozvedený 3 1 5 5 4 1 3 1 4 3

                ovdovělý 1 - - 1 - - - - - - 

   nevěsta: svobodná 7 10 7 10 14 11 15 7 16 8

                  rozvedená 4 - - 4 3 2 2 3 4 4

                  ovdovělá - - 1 - - - - - - 1

Věk ženicha:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 - 1 - 1 - 1 - - - - 

                           25-29 1 4 3 2 4 2 6 3 7 3

                           30-34 3 3 2 1 7 3 5 4 6 5

                           35-39 4 2 - 4 2 5 3 1 2 1

                           40 a více 3 - 3 6 4 2 3 2 5 4

Věk nevěsty:      16-19 - - - - - - - - 1 - 

                           20-24 - 1 1 1 2 2 1 2 1 - 

                           25-29 3 4 1 5 6 6 8 - 9 5

                           30-34 3 5 4 3 1 1 5 3 5 4

                           35-39 2 - - 2 2 2 2 2 1 - 

                           40 a více 3 - 2 3 2 2 1 3 3 4

Sňatky na 1 000 obyvatel 3,7 3,3 2,7 4,6 5,6 4,2 5,3 3,1 6,0 3,9



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 133 

 
 
 
 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 6 8 7 9 7 4 5 9 7 7

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 3 7 7 5 4 4 4 6 6 5

              druhý a další 3 1 - 4 3 - 1 3 1 2

    ženy: první 5 7 5 7 3 4 4 7 4 6

              druhý a další 1 1 2 2 4 - 1 2 3 1

v tom podle věku muže

    do 29 let - - - 1 - - - - - - 

    30-39 - 3 6 2 2 - 1 2 3 2

    40-49 - 1 - 3 3 2 2 3 4 1

    50-59 6 4 1 3 2 1 1 2 - 3

    60 a více - - - - - 1 1 2 - 1

v tom podle věku ženy

    do 29 let - 1 - 1 1 - 1 - - - 

    30-39 - 2 4 4 3 2 1 3 2 1

    40-49 3 - 2 3 1 1 1 3 3 2

    50-59 2 5 1 1 1 1 1 3 2 4

    60 a více 1 - - - 1 - 1 - - - 

S nezletilými dětmi 5 1 6 4 1 - 3 5 4 2

Rozvody na 1000 obyvatel 2,0 2,6 2,3 3,0 2,3 1,3 1,6 2,8 2,1 2,1

Narození celkem 15 36 26 41 40 36 33 36 33 28

Živě narození 15 36 26 41 39 35 33 36 33 28

v tom: muži 10 17 17 19 27 10 16 18 23 11

           ženy 5 19 9 22 12 25 17 18 10 17

v tom podle pořadí dítěte

    první 12 13 18 20 22 12 16 17 22 17

    druhé 2 18 4 13 14 18 13 14 9 8

    třetí a další 1 5 4 8 3 5 4 5 2 3

v tom podle věku matky

    do 19 let - - - - - 1 - - - - 

    20–24 3 3 1 5 1 - 1 2 5 1

    25–29 3 7 10 7 11 7 9 7 9 10

    30–34 7 20 6 14 16 11 12 22 11 10

    35–39 2 6 9 13 11 14 9 5 7 6

    40 a více let - - - 2 - 2 2 - 1 1

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 7 10 8 13 16 5 9 13 10 11

    vdaná 8 25 17 27 21 28 22 21 21 15

    rozvedená - 1 1 1 2 2 2 2 2 2

    ovdovělá - - - - - - - - - - 

mimo manželství celkem 7 11 9 14 18 7 11 15 12 13

v % z živě narozených 46,7 30,6 34,6 34,1 46,2 20,0 33,3 41,7 36,4 46,4

Živě narození na 1 000 obyvatel 5,1 11,9 8,7 13,6 12,8 11,3 10,3 11,0 9,9 8,5

Potraty - 1 3 3 4 4 6 12 15 13

z toho podle druhu

    samovolné - - 2 1 1 2 4 6 7 6

    umělé přerušení těhotenství - 1 1 2 3 2 2 5 8 7

v tom podle věku ženy

    do 19 let - - - - 1 - - - - - 

    20 - 29 - 1 - 2 - 2 2 1 4 2

    30 - 39 - - 3 1 2 2 3 10 7 9

    40 a více - - - - 1 - 1 1 4 2

Potraty na 1 000 obyvatel - 0,3 1,0 1,0 1,3 1,3 1,9 3,7 4,5 3,9

Zemřelí 17 14 13 16 17 16 23 10 30 30

v tom: muži 10 10 6 8 9 9 11 4 16 14

           ženy 7 4 7 8 8 7 12 6 14 16



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

134 2021 

 
 
 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 - - - - - - - - - - 

     1 - 14 - - - - - 1 - - - 1

     15 - 39 - - 1 - - - 1 - - 2

     40 - 49 - - - 1 - - 1 - 1 - 

     50 - 59 2 - 1 1 - 2 2 - - - 

     60 - 64 2 - - - 1 1 1 2 1 1

     65 - 69 3 1 2 1 1 1 3 - 5 - 

     70 - 74 - 1 - 3 3 4 1 2 8 8

     75 - 79 3 5 1 2 2 2 3 1 4 3

     80 - 84 3 - 4 6 3 - 4 1 2 3

     85+ 4 7 4 2 7 5 7 4 9 12

Zemřelí na 1 000 obyvatel 5,8 4,6 4,3 5,3 5,6 5,1 7,2 3,1 9,0 9,1

Přistěhovalí 188 152 124 153 103 159 183 192 162 111

v tom: muži 92 82 59 82 48 86 94 103 83 55

           ženy 96 70 65 71 55 73 89 89 79 56

v tom ve věku

     do 9 let 25 25 27 21 15 25 39 42 36 15

     10 - 14 9 4 5 3 4 8 11 11 5 2

     15 - 19 13 5 11 7 6 14 9 11 6 12

     20 - 24 12 16 5 10 3 9 14 11 13 8

     25 - 29 21 16 9 22 9 15 13 25 21 13

     30 - 34 23 26 13 27 11 13 26 20 12 9

     35 - 39 16 17 10 17 15 19 15 25 18 11

     40 - 49 39 26 21 23 15 31 32 25 31 21

     50 - 59 12 10 10 11 14 17 13 12 11 9

     60 - 69 9 3 9 9 7 4 6 6 5 5

     70+ 9 4 4 3 4 4 5 4 4 6

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 63,8 50,3 41,3 50,6 33,8 51,2 57,4 58,8 48,6 33,5

Vystěhovalí 107 148 168 94 126 112 110 130 151 136

v tom: muži 54 69 98 51 65 55 58 57 76 71

          ženy 53 79 70 43 61 57 52 73 75 65

v tom ve věku

   do 9 let 12 13 19 13 22 22 20 27 20 23

   10 - 14 5 14 5 4 7 6 - 6 12 5

   15 - 19 3 7 9 4 8 6 - 3 14 3

   20 - 24 13 12 16 4 9 6 5 7 8 14

   25 - 29 23 21 29 14 10 12 22 17 22 11

   30 - 34 15 19 27 9 11 19 19 18 17 17

   35 - 39 13 18 16 11 16 16 11 16 13 15

   40 - 49 10 22 24 22 29 12 19 18 24 27

   50 - 59 10 15 15 6 8 6 8 7 14 10

   60 - 69 2 5 5 4 6 5 5 8 6 8

   70 a více 1 2 3 3 - 2 1 3 1 3

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 36,3 49,0 56,0 31,1 41,4 36,0 34,5 39,8 45,3 41,1

Přírůstek stěhováním 81 4 -44 59 -23 47 73 62 11 -25

v tom: vnitřní 63 -16 -12 34 -13 31 53 53 -14 -30

           zahraniční 18 20 -32 25 -10 16 20 9 25 5

Přírůstek celkový 79 26 -31 84 -1 66 83 88 14 -27

v tom: muži 38 20 -28 42 1 32 41 60 14 -19

           ženy 41 6 -3 42 -2 34 42 28 - -8

Přírůstek přirozený -2 22 13 25 22 19 10 26 3 -2

v tom: muži - 7 11 11 18 1 5 14 7 -3

           ženy -2 15 2 14 4 18 5 12 -4 1

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 26,8 8,6 -10,3 27,8 -0,3 21,2 26,0 26,9 4,2 -8,2

     přirozený -0,7 7,3 4,3 8,3 7,2 6,1 3,1 8,0 0,9 -0,6

     stěhováním 27,5 1,3 -14,7 19,5 -7,6 15,1 22,9 19,0 3,3 -7,5



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 135 

 
 
 
 

Pohyb obyvatel městské části Praha-Újezd

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 2 820 2 807 2 862 2 869 2 918 3 026 3 151 3 285 3 400 3 547

v tom: muži 1 378 1 370 1 376 1 376 1 417 1 469 1 532 1 596 1 633 1 692

           ženy 1 442 1 437 1 486 1 493 1 501 1 557 1 619 1 689 1 767 1 855

Stav obyvatel k 31. 12. 2 819 2 812 2 831 2 871 2 965 3 064 3 250 3 366 3 498 3 606

v tom ve věku:        0-4 240 219 210 194 180 199 216 245 245 252

                               5-9 191 201 209 223 226 237 229 214 237 244

                              10-14 133 130 142 154 184 192 226 251 267 279

                              15-19 145 154 143 133 128 139 145 157 183 204

                              20-24 177 169 158 150 146 139 152 149 145 139

                              25-29 142 137 163 185 188 199 214 211 193 198

                              30-34 277 253 219 191 199 216 221 247 260 252

                              35-39 319 321 321 336 327 303 293 265 250 266

                              40-44 230 227 238 258 310 319 354 375 408 388

                              45-49 230 244 236 217 196 205 236 259 292 341

                              50-54 157 154 175 184 206 228 248 235 224 213

                              55-59 157 165 149 159 159 154 157 184 198 216

                              60-64 166 164 173 172 172 162 165 163 161 158

                              65-69 102 117 121 118 132 148 154 157 163 162

                              70-74 57 60 75 98 96 98 110 111 115 131

                              75-79 42 38 42 39 50 59 63 71 84 79

                              80-84 32 35 29 34 39 39 34 40 40 50

                              85-89 17 17 19 16 15 18 20 21 23 24

                              90-94 4 7 8 9 10 8 10 8 7 6

                              95 a více let 1 - 1 1 2 2 3 3 3 4

Průměrný věk 36,3 36,8 37,2 37,5 37,9 37,7 37,7 37,7 37,7 37,8

Muži k 31.12. 1 385 1 361 1 365 1 389 1 433 1 491 1 581 1 630 1 682 1 730

v tom ve věku 0-14 284 270 270 274 283 319 342 361 377 389

                       15-64 984 961 957 965 988 999 1 056 1 075 1 094 1 119

                       65 a více let 117 130 138 150 162 173 183 194 211 222

Ženy k 31.12. 1 434 1 451 1 466 1 482 1 532 1 573 1 669 1 736 1 816 1 876

v tom ve věku 0-14 280 280 291 297 307 309 329 349 372 386

                       15-64 1 016 1 027 1 018 1 020 1 043 1 065 1 129 1 170 1 220 1 256

                       65 a více let 138 144 157 165 182 199 211 217 224 234

Průměrný věk muži 36,0 36,6 37,0 37,3 37,6 37,2 37,1 37,3 37,2 37,3

Průměrný věk ženy 36,5 36,9 37,4 37,7 38,2 38,2 38,3 38,1 38,1 38,2

Sňatky 11 11 12 16 16 24 15 13 18 17

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich: svobodný 9 9 11 12 12 20 9 8 10 13

                rozvedený 2 2 1 3 3 4 6 5 8 4

                ovdovělý - - - 1 1 - - - - - 

   nevěsta: svobodná 11 10 11 13 13 22 14 8 11 11

                  rozvedená - 1 1 3 2 2 1 5 7 6

                  ovdovělá - - - - 1 - - - - - 

Věk ženicha:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 - - - - - - 1 1 2 2

                           25-29 3 2 3 3 4 10 4 3 2 5

                           30-34 2 7 5 6 1 7 4 1 6 3

                           35-39 3 2 2 2 5 4 4 2 1 2

                           40 a více 3 - 2 5 6 3 2 6 7 5

Věk nevěsty:      16-19 - - - - 1 1 - - - 1

                           20-24 1 2 - 1 2 2 2 1 2 1

                           25-29 4 3 5 6 14 14 7 3 7 5

                           30-34 4 5 5 4 5 5 4 3 1 - 

                           35-39 2 1 1 2 - - 1 1 2 4

                           40 a více - - 1 3 2 2 1 5 6 6

Sňatky na 1 000 obyvatel 3,9 3,9 4,2 5,6 5,5 7,9 4,8 4,0 5,3 4,8



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

136 2021 

 
 
 
 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 6 5 11 11 11 8 8 5 13 7

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 4 2 9 10 7 7 6 4 10 7

              druhý a další 2 3 2 1 4 1 2 1 3 - 

    ženy: první 4 4 10 9 8 8 5 4 12 6

              druhý a další 2 1 1 2 3 - 3 1 1 1

v tom podle věku muže

    do 29 let - - - - - - - - 1 - 

    30-39 - 2 5 6 5 4 1 1 3 3

    40-49 - 2 3 4 5 3 4 1 6 2

    50-59 6 - 3 1 1 1 3 2 3 2

    60 a více - 1 - - - - - 1 - - 

v tom podle věku ženy

    do 29 let - - 1 2 1 - - 1 1 - 

    30-39 1 2 6 3 5 5 2 - 6 2

    40-49 2 1 2 6 4 3 5 2 5 2

    50-59 3 1 2 - 1 - 1 2 1 3

    60 a více - 1 - - - - - - - - 

S nezletilými dětmi 4 1 8 7 3 6 3 3 8 3

Rozvody na 1000 obyvatel 2,1 1,8 3,8 3,8 3,8 2,6 2,5 1,5 3,8 2,0

Narození celkem 45 34 28 38 40 44 36 49 43 49

Živě narození 45 34 28 38 40 44 35 49 43 49

v tom: muži 26 16 14 18 21 25 17 28 17 20

           ženy 19 18 14 20 19 19 18 21 26 29

v tom podle pořadí dítěte

    první 20 17 13 22 24 28 14 30 20 19

    druhé 21 14 11 11 12 10 16 16 17 22

    třetí a další 4 3 4 5 4 6 5 3 6 8

v tom podle věku matky

    do 19 let - - - - - 1 - 1 - - 

    20–24 3 - 2 2 1 3 1 4 1 1

    25–29 4 9 5 11 9 12 6 11 11 8

    30–34 25 14 13 15 12 15 17 22 18 15

    35–39 13 11 8 7 16 12 10 8 10 19

    40 a více let - - - 3 2 1 1 3 3 6

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 10 10 6 13 11 16 10 14 15 14

    vdaná 35 24 20 23 26 26 23 33 27 29

    rozvedená - - 2 2 3 2 2 2 1 5

    ovdovělá - - - - - - - - - 1

mimo manželství celkem 10 10 8 15 14 18 12 16 16 20

v % z živě narozených 22,2 29,4 28,6 39,5 35,0 40,9 34,3 32,7 37,2 40,8

Živě narození na 1 000 obyvatel 16,0 12,1 9,8 13,2 13,7 14,5 11,1 14,9 12,6 13,8

Potraty 1 1 2 - 3 4 4 1 - 1

z toho podle druhu

    samovolné - 1 - - 1 - 1 1 - 1

    umělé přerušení těhotenství 1 - 2 - 2 4 3 - - - 

v tom podle věku ženy

    do 19 let - - - - - - - - - - 

    20 - 29 - - 1 - 2 1 - - - - 

    30 - 39 1 1 1 - 1 2 4 1 - - 

    40 a více - - - - - 1 - - - 1

Potraty na 1 000 obyvatel 0,4 0,4 0,7 - 1,0 1,3 1,3 0,3 - 0,3

Zemřelí 12 17 13 12 10 12 17 17 16 15

v tom: muži 6 9 7 5 6 4 10 10 8 10

           ženy 6 8 6 7 4 8 7 7 8 5



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 137 

 
 

 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 - - - - - - - - - - 

     1 - 14 - - - - - - - - - - 

     15 - 39 - - - 1 1 1 - - - - 

     40 - 49 - - - 1 - 1 - 2 - - 

     50 - 59 1 1 1 1 - 1 1 1 2 1

     60 - 64 1 1 2 - 2 - 1 - - 3

     65 - 69 3 3 2 - - 1 1 1 1 2

     70 - 74 1 2 - - 4 2 4 3 1 2

     75 - 79 2 1 2 1 - - 1 4 4 2

     80 - 84 3 4 5 1 1 1 5 1 - 1

     85+ 1 5 1 7 2 5 4 5 8 4

Zemřelí na 1 000 obyvatel 4,3 6,1 4,5 4,2 3,4 4,0 5,4 5,2 4,7 4,2

Přistěhovalí 166 140 172 158 206 203 292 246 271 227

v tom: muži 82 61 74 72 92 105 143 113 129 112

           ženy 84 79 98 86 114 98 149 133 142 115

v tom ve věku

     do 9 let 40 25 34 26 29 49 57 47 69 48

     10 - 14 5 9 8 4 8 9 17 16 12 8

     15 - 19 4 3 5 5 4 9 9 14 9 12

     20 - 24 11 10 7 8 10 11 15 10 13 15

     25 - 29 14 21 31 27 27 24 40 36 24 40

     30 - 34 30 28 32 24 42 31 36 30 32 20

     35 - 39 29 11 15 23 34 22 37 28 31 29

     40 - 49 11 11 18 15 24 29 42 38 49 31

     50 - 59 9 15 10 18 13 11 25 12 20 17

     60 - 69 4 4 8 3 7 7 10 8 8 1

     70+ 9 3 4 5 8 1 4 7 4 6

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 58,9 49,9 60,1 55,1 70,6 67,1 92,7 74,9 79,7 64,0

Vystěhovalí 120 164 168 144 142 136 124 162 166 153

v tom: muži 54 92 77 61 63 68 60 82 86 74

          ženy 66 72 91 83 79 68 64 80 80 79

v tom ve věku

   do 9 let 24 41 33 29 36 20 30 32 34 31

   10 - 14 6 7 3 6 2 6 3 4 7 7

   15 - 19 3 5 10 8 5 5 6 9 4 8

   20 - 24 8 12 11 10 3 8 7 12 9 15

   25 - 29 11 17 18 8 15 15 13 19 19 15

   30 - 34 22 17 28 14 29 16 16 17 20 23

   35 - 39 18 27 17 20 20 16 17 20 18 16

   40 - 49 20 26 27 23 14 24 16 30 26 19

   50 - 59 4 4 16 12 8 9 9 12 18 11

   60 - 69 2 8 5 10 8 14 5 5 9 5

   70 a více 2 - - 4 2 3 2 2 2 3

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 42,6 58,4 58,7 50,2 48,7 44,9 39,4 49,3 48,8 43,1

Přírůstek stěhováním 46 -24 4 14 64 67 168 84 105 74

v tom: vnitřní 37 -28 38 -17 46 54 135 50 92 55

           zahraniční 9 4 -34 31 18 13 33 34 13 19

Přírůstek celkový 79 -7 19 40 94 99 186 116 132 108

v tom: muži 48 -24 4 24 44 58 90 49 52 48

           ženy 31 17 15 16 50 41 96 67 80 60

Přírůstek přirozený 33 17 15 26 30 32 18 32 27 34

v tom: muži 20 7 7 13 15 21 7 18 9 10

           ženy 13 10 8 13 15 11 11 14 18 24

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 28,0 -2,5 6,6 13,9 32,2 32,7 59,0 35,3 38,8 30,4

     přirozený 11,7 6,1 5,2 9,1 10,3 10,6 5,7 9,7 7,9 9,6

     stěhováním 16,3 -8,6 1,4 4,9 21,9 22,1 53,3 25,6 30,9 20,9



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

138 2021 

 
 
 

Pohyb obyvatel městské části Praha 12

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 54 312 54 445 54 364 54 518 54 774 55 249 55 847 56 667 57 341 57 918

v tom: muži 26 445 26 497 26 363 26 378 26 474 26 660 26 957 27 344 27 778 28 084

           ženy 27 867 27 948 28 001 28 140 28 300 28 589 28 890 29 323 29 563 29 834

Stav obyvatel k 31. 12. 54 426 54 463 54 331 54 550 55 040 55 522 56 249 57 005 57 821 57 999

v tom ve věku:        0-4 2 993 3 044 2 945 2 988 3 089 3 194 3 258 3 393 3 367 3 299

                               5-9 2 049 2 293 2 567 2 713 2 893 3 039 3 151 3 124 3 189 3 218

                              10-14 1 579 1 622 1 687 1 836 1 959 2 106 2 340 2 671 2 864 3 052

                              15-19 1 881 1 745 1 646 1 602 1 621 1 680 1 778 1 860 2 009 2 138

                              20-24 3 033 2 767 2 491 2 299 2 136 1 946 1 889 1 867 1 898 1 872

                              25-29 4 496 4 216 3 957 3 717 3 449 3 251 3 084 2 950 2 837 2 646

                              30-34 5 605 5 500 5 230 4 964 4 823 4 731 4 607 4 489 4 377 4 148

                              35-39 4 456 4 858 5 244 5 489 5 606 5 568 5 507 5 348 5 193 5 123

                              40-44 2 888 3 047 3 272 3 690 4 113 4 448 4 910 5 330 5 657 5 680

                              45-49 3 208 3 042 2 842 2 719 2 732 2 905 3 064 3 393 3 835 4 262

                              50-54 3 833 3 492 3 386 3 288 3 235 3 134 3 057 2 852 2 788 2 782

                              55-59 5 417 5 210 4 830 4 392 3 977 3 653 3 354 3 271 3 218 3 164

                              60-64 4 812 4 892 5 060 5 182 5 173 5 012 4 834 4 525 4 119 3 741

                              65-69 3 422 3 755 3 856 3 988 4 230 4 376 4 483 4 639 4 775 4 772

                              70-74 1 718 1 920 2 226 2 546 2 757 3 108 3 388 3 479 3 601 3 782

                              75-79 1 301 1 237 1 243 1 296 1 382 1 478 1 668 1 938 2 171 2 349

                              80-84 1 043 1 072 1 064 1 007 959 963 944 943 1 003 1 072

                              85-89 543 566 575 609 662 642 661 658 625 590

                              90-94 126 158 187 197 206 242 216 228 253 263

                              95 a více let 23 27 23 28 38 46 56 47 42 46

Průměrný věk 42,4 42,6 42,8 43,0 43,0 43,1 43,1 43,0 43,0 43,1

Muži k 31.12. 26 467 26 437 26 302 26 363 26 583 26 773 27 125 27 542 28 053 28 091

v tom ve věku 0-14 3 296 3 485 3 596 3 756 3 985 4 215 4 441 4 668 4 773 4 819

                       15-64 19 652 19 171 18 738 18 382 18 098 17 784 17 637 17 588 17 797 17 661

                       65 a více let 3 519 3 781 3 968 4 225 4 500 4 774 5 047 5 286 5 483 5 611

Ženy k 31.12. 27 959 28 026 28 029 28 187 28 457 28 749 29 124 29 463 29 768 29 908

v tom ve věku 0-14 3 325 3 474 3 603 3 781 3 956 4 124 4 308 4 520 4 647 4 750

                       15-64 19 977 19 598 19 220 18 960 18 767 18 544 18 447 18 297 18 134 17 895

                       65 a více let 4 657 4 954 5 206 5 446 5 734 6 081 6 369 6 646 6 987 7 263

Průměrný věk muži 41,2 41,3 41,6 41,7 41,7 41,8 41,7 41,7 41,7 41,8

Průměrný věk ženy 43,6 43,8 44,1 44,2 44,3 44,3 44,3 44,2 44,3 44,4

Sňatky 252 273 268 276 292 291 277 275 292 205

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich: svobodný 201 206 205 222 236 223 215 204 223 154

                rozvedený 49 65 60 54 55 65 58 66 67 49

                ovdovělý 2 2 3 - 1 3 4 5 2 2

   nevěsta: svobodná 204 210 218 224 234 236 216 225 231 157

                  rozvedená 47 61 49 50 54 53 60 45 57 45

                  ovdovělá 1 2 1 2 4 2 1 5 4 3

Věk ženicha:      16-19 - - 1 - - 1 - - - 1

                           20-24 7 6 7 9 6 12 14 11 14 3

                           25-29 66 60 67 63 60 52 52 55 56 36

                           30-34 101 107 92 102 99 106 77 84 72 59

                           35-39 39 38 50 50 63 61 62 54 64 42

                           40 a více 39 62 51 52 64 59 72 71 86 64

Věk nevěsty:      16-19 1 - 1 1 1 1 1 1 2 - 

                           20-24 24 24 26 29 25 25 26 23 18 13

                           25-29 83 111 93 109 104 104 80 91 78 55

                           30-34 94 71 83 71 79 79 82 76 81 64

                           35-39 16 29 29 34 46 46 34 42 44 32

                           40 a více 34 38 36 32 36 36 54 42 69 41

Sňatky na 1 000 obyvatel 4,6 5,0 4,9 5,1 5,3 5,3 5,0 4,9 5,1 3,5



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 139 

 
 
 
 
 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 145 130 184 137 146 124 122 128 132 99

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 114 102 132 113 117 93 95 104 110 77

              druhý a další 31 28 52 24 29 31 27 24 22 22

    ženy: první 114 107 141 118 118 104 102 108 116 80

              druhý a další 31 23 43 19 28 20 20 20 16 19

v tom podle věku muže

    do 29 let - 8 4 7 5 3 4 4 9 5

    30-39 101 48 63 47 62 44 34 43 24 27

    40-49 - 30 43 33 31 44 50 37 62 39

    50-59 24 29 53 34 28 20 21 26 18 17

    60 a více 20 15 21 16 20 13 13 18 19 11

v tom podle věku ženy

    do 29 let 11 14 13 13 11 11 12 6 11 10

    30-39 81 52 68 53 60 54 47 54 37 34

    40-49 17 32 48 36 36 34 41 37 54 34

    50-59 25 22 38 29 30 18 13 23 16 14

    60 a více 11 10 17 6 9 7 9 8 14 7

S nezletilými dětmi 58 62 75 70 71 64 72 72 66 55

Rozvody na 1000 obyvatel 2,7 2,4 3,4 2,5 2,7 2,2 2,2 2,3 2,3 1,7

Narození celkem 633 610 557 627 660 648 672 709 635 595

Živě narození 629 607 555 625 657 646 668 708 633 590

v tom: muži 306 309 272 300 359 341 362 365 309 287

           ženy 323 298 283 325 298 305 306 343 324 303

v tom podle pořadí dítěte

    první 337 317 314 327 328 346 344 371 300 283

    druhé 242 237 192 248 261 239 244 262 273 229

    třetí a další 50 53 49 50 68 61 80 75 60 78

v tom podle věku matky

    do 19 let 6 1 2 4 4 4 11 4 6 - 

    20–24 52 34 25 27 28 32 27 24 33 28

    25–29 170 150 152 150 155 159 152 153 123 125

    30–34 273 285 264 266 278 254 288 312 265 240

    35–39 110 119 105 160 166 171 161 180 165 149

    40 a více let 18 18 7 18 26 26 29 35 41 48

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 222 191 180 220 236 236 249 256 232 202

    vdaná 388 387 340 367 384 377 387 414 370 362

    rozvedená 18 28 35 36 36 32 30 36 30 26

    ovdovělá 1 1 - 2 1 1 2 2 1 - 

mimo manželství celkem 241 220 215 258 273 269 281 294 263 228

v % z živě narozených 38,3 36,2 38,7 41,3 41,6 41,6 42,1 41,5 41,5 38,6

Živě narození na 1 000 obyvatel 11,6 11,1 10,2 11,5 12,0 11,7 12,0 12,5 11,0 10,2

Potraty 16 12 19 15 34 87 70 95 68 68

z toho podle druhu

    samovolné 2 2 8 3 13 37 36 44 29 37

    umělé přerušení těhotenství 14 10 11 12 21 46 34 47 37 27

v tom podle věku ženy

    do 19 let - 1 - 1 - - 2 1 5 1

    20 - 29 5 5 3 2 8 20 16 22 18 17

    30 - 39 11 6 12 9 25 57 41 56 36 42

    40 a více - - 4 3 1 10 11 16 9 8

Potraty na 1 000 obyvatel 0,3 0,2 0,3 0,3 0,6 1,6 1,3 1,7 1,2 1,2

Zemřelí 421 464 454 476 428 476 535 533 499 568

v tom: muži 233 236 256 245 227 240 260 257 255 303

           ženy 188 228 198 231 201 236 275 276 244 265



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

140 2021 

 
 
 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku

     0 - 1 2 1 3 3 1 - 1 1

     1 - 14 - - - 3 1 2 1 - - - 

     15 - 39 12 6 3 14 4 7 9 9 6 14

     40 - 49 9 9 8 8 5 4 11 18 13 12

     50 - 59 58 35 42 37 22 28 36 35 30 21

     60 - 64 41 58 39 40 44 48 52 43 31 34

     65 - 69 57 59 57 71 47 60 67 65 53 70

     70 - 74 40 52 53 44 70 69 90 80 70 98

     75 - 79 39 68 47 47 55 59 52 55 84 87

     80 - 84 78 83 84 89 61 65 56 69 61 78

     85+ 87 93 119 122 116 131 160 159 150 153

Zemřelí na 1 000 obyvatel 7,8 8,5 8,4 8,7 7,8 8,6 9,6 9,4 8,7 9,8

Přistěhovalí 2 016 2 073 1 919 2 029 2 146 2 362 2 564 2 764 2 837 2 431

v tom: muži 943 979 904 976 990 1 103 1 234 1 392 1 511 1 263

           ženy 1 073 1 094 1 015 1 053 1 156 1 259 1 330 1 372 1 326 1 168

v tom ve věku

     do 9 let 305 362 291 352 436 445 463 475 438 383

     10 - 14 65 53 67 65 72 71 81 99 85 78

     15 - 19 82 65 69 83 61 100 117 137 116 125

     20 - 24 147 142 119 123 127 137 182 206 252 185

     25 - 29 334 329 294 305 291 342 337 385 423 355

     30 - 34 322 343 335 316 350 371 406 460 431 405

     35 - 39 228 255 241 255 290 269 311 321 327 290

     40 - 49 221 234 218 244 256 290 318 366 451 351

     50 - 59 133 125 134 146 124 163 178 163 180 141

     60 - 69 101 92 95 91 76 102 101 83 77 75

     70+ 78 73 56 49 63 72 70 69 57 43

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 37,1 38,1 35,3 37,2 39,2 42,8 45,9 48,8 49,5 42,0

Vystěhovalí 1 964 2 179 2 152 1 959 1 885 2 050 1 970 2 183 2 155 2 275

v tom: muži 961 1 082 1 055 970 902 1 014 984 1 083 1 054 1 209

          ženy 1 003 1 097 1 097 989 983 1 036 986 1 100 1 101 1 066

v tom ve věku

   do 9 let 311 332 315 357 332 348 386 397 414 345

   10 - 14 54 50 48 54 57 65 53 73 54 67

   15 - 19 67 63 69 60 50 46 59 61 90 83

   20 - 24 115 139 109 101 89 99 94 130 137 180

   25 - 29 293 325 299 221 223 242 189 222 262 278

   30 - 34 322 334 357 304 271 313 293 325 285 332

   35 - 39 210 249 275 260 262 290 273 282 252 259

   40 - 49 206 261 242 218 228 267 255 290 296 346

   50 - 59 200 221 221 188 153 164 151 165 167 176

   60 - 69 126 149 161 140 139 154 143 146 108 130

   70 a více 60 56 56 56 81 62 74 92 90 79

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 36,2 40,0 39,6 35,9 34,4 37,1 35,3 38,5 37,6 39,3

Přírůstek stěhováním 52 -106 -233 70 261 312 594 581 682 156

v tom: vnitřní -52 -186 -113 -152 174 198 348 169 45 -255

           zahraniční 104 80 -120 222 87 114 246 412 637 411

Přírůstek celkový 260 37 -132 219 490 482 727 756 816 178

v tom: muži 55 -30 -135 61 220 190 352 417 511 38

           ženy 205 67 3 158 270 292 375 339 305 140

Přírůstek přirozený 208 143 101 149 229 170 133 175 134 22

v tom: muži 73 73 16 55 132 101 102 108 54 -16

           ženy 135 70 85 94 97 69 31 67 80 38

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 4,8 0,7 -2,4 4,0 8,9 8,7 13,0 13,3 14,2 3,1

     přirozený 3,8 2,6 1,9 2,7 4,2 3,1 2,4 3,1 2,3 0,4

     stěhováním 1,0 -1,9 -4,3 1,3 4,8 5,6 10,6 10,3 11,9 2,7



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 141 

 
 
 
 

Pohyb obyvatel městské části Praha-Libuš

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 9 620 9 741 9 821 10 018 10 089 10 236 10 312 10 335 10 568 10 629

v tom: muži 4 889 4 925 4 939 5 035 5 045 5 076 5 151 5 158 5 295 5 315

           ženy 4 731 4 816 4 882 4 983 5 044 5 160 5 161 5 177 5 273 5 314

Stav obyvatel k 31. 12. 9 674 9 724 9 817 10 034 10 175 10 235 10 263 10 412 10 623 10 646

v tom ve věku:        0-4 569 585 602 607 606 644 650 660 686 638

                               5-9 412 429 472 541 600 616 633 664 691 676

                              10-14 386 402 395 412 403 423 445 521 580 634

                              15-19 466 430 423 404 412 415 428 410 444 433

                              20-24 793 722 641 582 535 482 457 487 469 472

                              25-29 912 944 926 927 902 821 744 697 642 629

                              30-34 843 825 858 899 900 946 930 925 912 874

                              35-39 810 848 841 854 871 875 860 890 920 925

                              40-44 692 723 747 776 818 838 883 889 897 903

                              45-49 763 718 686 707 704 723 739 763 807 820

                              50-54 799 783 791 793 786 734 696 675 702 700

                              55-59 726 725 749 740 715 750 754 729 724 731

                              60-64 544 564 572 625 710 693 686 690 664 648

                              65-69 405 441 489 494 489 504 526 524 562 624

                              70-74 239 241 268 295 324 364 394 424 425 419

                              75-79 135 155 172 186 204 207 206 228 245 268

                              80-84 114 120 113 109 103 107 133 141 147 148

                              85-89 49 51 57 64 73 74 76 65 67 67

                              90-94 17 18 15 18 18 18 21 27 35 32

                              95 a více let - - - 1 2 1 2 3 4 5

Průměrný věk 38,5 38,7 39,0 39,1 39,4 39,5 39,7 39,6 39,5 39,9

Muži k 31.12. 4 896 4 904 4 938 5 027 5 068 5 094 5 115 5 183 5 307 5 319

v tom ve věku 0-14 682 719 749 787 805 828 869 950 997 994

                       15-64 3 792 3 730 3 687 3 709 3 717 3 687 3 627 3 593 3 641 3 627

                       65 a více let 422 455 502 531 546 579 619 640 669 698

Ženy k 31.12. 4 778 4 820 4 879 5 007 5 107 5 141 5 148 5 229 5 316 5 327

v tom ve věku 0-14 685 697 720 773 804 855 859 895 960 954

                       15-64 3 556 3 552 3 547 3 598 3 636 3 590 3 550 3 562 3 540 3 508

                       65 a více let 537 571 612 636 667 696 739 772 816 865

Průměrný věk muži 37,8 37,9 38,2 38,3 38,7 38,9 39,0 38,7 38,6 38,9

Průměrný věk ženy 39,2 39,4 39,8 39,9 40,1 40,2 40,4 40,4 40,4 40,8

Sňatky 37 40 36 56 56 49 40 38 34 23

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich: svobodný 30 30 30 40 44 44 33 30 28 18

                rozvedený 7 9 6 15 11 5 6 6 6 5

                ovdovělý - 1 - 1 1 - 1 2 - - 

   nevěsta: svobodná 30 30 31 46 45 40 35 30 26 19

                  rozvedená 7 10 5 10 10 9 5 8 7 4

                  ovdovělá - - - - 1 - - - 1 - 

Věk ženicha:      16-19 - - - - - - - - - 1

                           20-24 3 1 2 1 4 2 1 - 2 1

                           25-29 13 11 13 13 13 8 9 10 9 6

                           30-34 12 12 14 18 21 22 16 14 13 5

                           35-39 4 6 1 12 8 11 9 5 3 3

                           40 a více 5 10 6 12 10 6 5 9 7 7

Věk nevěsty:      16-19 - - 1 1 - - 1 - - 1

                           20-24 6 3 6 6 4 4 2 3 4 1

                           25-29 14 16 17 17 17 17 11 13 13 8

                           30-34 11 11 8 19 16 16 15 10 10 3

                           35-39 2 5 1 5 6 6 5 5 - 5

                           40 a více 4 5 3 8 6 6 6 7 7 5

Sňatky na 1 000 obyvatel 3,8 4,1 3,7 5,6 5,6 4,8 3,9 3,7 3,2 2,2



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

142 2021 

 
 
 
 
 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 19 33 24 27 22 26 23 20 20 18

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 14 26 13 24 16 24 17 16 17 14

              druhý a další 5 7 11 3 6 2 6 4 3 4

    ženy: první 16 29 20 23 18 19 21 17 17 17

              druhý a další 3 4 4 4 4 7 2 3 3 1

v tom podle věku muže

    do 29 let 2 1 1 5 - 2 1 2 1 1

    30-39 7 7 7 6 3 8 6 6 6 6

    40-49 - 12 5 8 14 7 7 4 5 4

    50-59 - 8 8 3 5 7 5 7 6 6

    60 a více 10 5 3 5 - 2 4 1 2 1

v tom podle věku ženy

    do 29 let 3 2 2 6 - 4 3 2 3 3

    30-39 6 11 7 6 3 10 7 8 4 5

    40-49 4 12 9 7 16 4 9 7 7 7

    50-59 4 7 4 4 3 8 4 3 6 3

    60 a více 2 1 2 4 - - - - - - 

S nezletilými dětmi 13 12 12 8 13 10 15 10 8 11

Rozvody na 1000 obyvatel 2,0 3,4 2,4 2,7 2,2 2,5 2,2 1,9 1,9 1,7

Narození celkem 94 98 114 112 115 113 118 120 127 100

Živě narození 94 98 114 111 114 113 117 120 126 100

v tom: muži 42 46 65 52 53 52 69 70 59 54

           ženy 52 52 49 59 61 61 48 50 67 46

v tom podle pořadí dítěte

    první 46 40 65 62 56 70 47 59 58 47

    druhé 40 50 40 40 50 32 52 40 53 41

    třetí a další 8 8 9 9 8 11 18 21 15 12

v tom podle věku matky

    do 19 let 1 - 1 2 - 1 2 - - 2

    20–24 13 16 14 8 4 6 5 8 9 8

    25–29 32 17 28 31 32 35 36 29 37 36

    30–34 26 38 41 49 47 44 39 57 47 27

    35–39 19 24 23 16 26 25 31 20 24 18

    40 a více let 3 3 7 5 5 2 4 6 9 9

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 29 29 47 36 41 41 39 46 49 30

    vdaná 59 62 61 69 70 68 71 71 72 67

    rozvedená 6 6 6 6 3 4 7 3 5 3

    ovdovělá - 1 - - - - - - - - 

mimo manželství celkem 35 36 53 42 44 45 46 49 54 33

v % z živě narozených 37,2 36,7 46,5 37,8 38,6 39,8 39,3 40,8 42,9 33,0

Živě narození na 1 000 obyvatel 9,8 10,1 11,6 11,1 11,3 11,0 11,3 11,6 11,9 9,4

Potraty - 2 3 5 5 13 23 20 10 17

z toho podle druhu

    samovolné - - 1 1 3 5 15 13 5 10

    umělé přerušení těhotenství - 2 1 4 2 7 7 7 5 7

v tom podle věku ženy

    do 19 let - - - - - - - - - - 

    20 - 29 - 1 - 2 1 3 4 5 - 1

    30 - 39 - 1 2 3 2 6 16 11 8 12

    40 a více - - 1 - 2 4 3 4 2 4

Potraty na 1 000 obyvatel - 0,2 0,3 0,5 0,5 1,3 2,2 1,9 0,9 1,6

Zemřelí 48 52 43 53 54 66 46 55 64 69

v tom: muži 26 28 23 33 30 38 27 29 35 39

           ženy 22 24 20 20 24 28 19 26 29 30



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 143 

 
 
 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 - - - - - - - - - 1

     1 - 14 - 1 - - - - - - 1 - 

     15 - 39 1 1 - 3 2 - 1 - 1 2

     40 - 49 4 3 3 3 1 1 3 1 1 2

     50 - 59 7 4 6 1 6 8 3 3 4 3

     60 - 64 4 4 2 2 3 11 4 8 6 5

     65 - 69 6 8 3 7 3 3 5 5 7 7

     70 - 74 6 5 7 8 10 9 11 8 14 9

     75 - 79 2 2 8 6 5 9 3 8 8 9

     80 - 84 6 11 5 7 8 6 5 10 7 8

     85+ 12 13 9 16 16 19 11 12 15 23

Zemřelí na 1 000 obyvatel 5,0 5,3 4,4 5,3 5,4 6,4 4,5 5,3 6,1 6,5

Přistěhovalí 544 555 578 613 562 568 499 748 805 617

v tom: muži 266 274 274 308 265 284 249 361 402 311

           ženy 278 281 304 305 297 284 250 387 403 306

v tom ve věku

     do 9 let 88 94 99 100 113 122 93 167 163 97

     10 - 14 21 19 17 19 29 19 20 41 37 31

     15 - 19 29 25 24 30 21 33 40 28 52 26

     20 - 24 51 54 46 49 32 33 46 62 63 52

     25 - 29 82 98 82 89 77 65 61 95 81 89

     30 - 34 72 78 80 85 54 90 69 91 104 80

     35 - 39 75 62 66 69 66 57 41 75 81 63

     40 - 49 78 71 87 98 80 93 65 105 124 75

     50 - 59 24 30 44 46 49 34 40 50 68 60

     60 - 69 17 17 25 14 28 10 19 22 20 32

     70+ 7 7 8 14 13 12 5 12 12 12

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 56,5 57,0 58,9 61,2 55,7 55,5 48,4 72,4 76,2 58,0

Vystěhovalí 464 551 556 454 481 555 542 664 656 625

v tom: muži 242 284 282 238 247 272 270 334 302 314

          ženy 222 267 274 216 234 283 272 330 354 311

v tom ve věku

   do 9 let 49 73 73 59 80 85 83 113 99 110

   10 - 14 18 14 14 17 27 21 20 20 27 30

   15 - 19 12 12 23 18 17 20 22 25 28 21

   20 - 24 37 54 49 35 38 40 36 34 53 43

   25 - 29 81 87 104 71 53 76 59 69 70 65

   30 - 34 65 67 74 59 66 79 84 86 98 87

   35 - 39 57 74 57 46 52 51 53 73 62 65

   40 - 49 71 77 84 74 71 90 69 82 100 88

   50 - 59 46 62 43 44 44 51 70 83 53 58

   60 - 69 24 23 25 24 25 28 31 52 54 39

   70 a více 4 8 10 7 8 14 15 27 12 19

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 48,2 56,6 56,6 45,3 47,7 54,2 52,6 64,2 62,1 58,8

Přírůstek stěhováním 80 4 22 159 81 13 -43 84 149 -8

v tom: vnitřní 23 -5 88 104 37 -14 -78 5 47 -100

           zahraniční 57 9 -66 55 44 27 35 79 102 92

Přírůstek celkový 126 50 93 217 141 60 28 149 211 23

v tom: muži 40 8 34 89 41 26 21 68 124 12

           ženy 86 42 59 128 100 34 7 81 87 11

Přírůstek přirozený 46 46 71 58 60 47 71 65 62 31

v tom: muži 16 18 42 19 23 14 42 41 24 15

           ženy 30 28 29 39 37 33 29 24 38 16

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 13,1 5,1 9,5 21,7 14,0 5,9 2,7 14,4 20,0 2,2

     přirozený 4,8 4,7 7,2 5,8 5,9 4,6 6,9 6,3 5,9 2,9

     stěhováním 8,3 0,4 2,2 15,9 8,0 1,3 -4,2 8,1 14,1 -0,8



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

144 2021 

 
 
 
 

Pohyb obyvatel městské části Praha 13

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 59 635 60 217 60 605 61 020 61 350 61 706 62 358 62 830 63 247 63 771

v tom: muži 28 928 29 241 29 369 29 605 29 800 29 899 30 256 30 554 30 728 31 074

           ženy 30 707 30 976 31 236 31 415 31 550 31 807 32 102 32 276 32 519 32 697

Stav obyvatel k 31. 12. 59 874 60 580 60 555 61 205 61 627 61 945 62 567 62 937 63 554 63 742

v tom ve věku:        0-4 3 350 3 394 3 441 3 497 3 535 3 622 3 712 3 687 3 680 3 588

                               5-9 2 616 2 767 2 939 3 075 3 266 3 329 3 398 3 461 3 526 3 543

                              10-14 2 375 2 435 2 416 2 423 2 471 2 577 2 749 2 904 3 044 3 254

                              15-19 3 234 2 912 2 684 2 573 2 504 2 467 2 498 2 497 2 588 2 555

                              20-24 4 832 4 665 4 227 3 926 3 598 3 279 3 037 2 920 2 846 2 811

                              25-29 5 188 5 372 5 343 5 294 5 188 4 962 4 765 4 442 4 273 4 011

                              30-34 5 365 5 396 5 375 5 448 5 489 5 640 5 681 5 666 5 567 5 424

                              35-39 5 074 5 273 5 322 5 384 5 438 5 426 5 496 5 512 5 546 5 517

                              40-44 4 625 4 526 4 551 4 744 4 868 5 051 5 259 5 358 5 406 5 448

                              45-49 5 228 5 260 4 979 4 730 4 613 4 441 4 339 4 435 4 680 4 847

                              50-54 4 604 4 582 4 689 4 972 4 976 4 963 5 002 4 798 4 520 4 470

                              55-59 4 365 4 428 4 452 4 393 4 391 4 316 4 260 4 427 4 667 4 700

                              60-64 3 377 3 492 3 646 3 808 3 942 4 073 4 138 4 135 4 061 4 049

                              65-69 2 475 2 725 2 829 2 935 3 081 3 133 3 227 3 396 3 510 3 604

                              70-74 1 239 1 348 1 575 1 832 1 989 2 252 2 493 2 589 2 670 2 780

                              75-79 890 908 943 927 992 1 104 1 185 1 361 1 597 1 723

                              80-84 598 643 664 715 736 734 737 754 722 772

                              85-89 333 332 346 372 386 391 412 400 441 450

                              90-94 90 107 119 139 141 152 152 159 171 158

                              95 a více let 16 15 15 18 23 33 27 36 39 38

Průměrný věk 38,3 38,6 39,0 39,3 39,5 39,8 40,0 40,3 40,5 40,7

Muži k 31.12. 29 062 29 395 29 412 29 720 29 892 29 999 30 383 30 604 30 923 31 075

v tom ve věku 0-14 4 186 4 354 4 470 4 618 4 789 4 918 5 087 5 217 5 315 5 386

                       15-64 22 438 22 407 22 137 22 092 21 893 21 694 21 709 21 567 21 610 21 496

                       65 a více let 2 438 2 634 2 805 3 010 3 210 3 387 3 587 3 820 3 998 4 193

Ženy k 31.12. 30 812 31 185 31 143 31 485 31 735 31 946 32 184 32 333 32 631 32 667

v tom ve věku 0-14 4 155 4 242 4 326 4 377 4 483 4 610 4 772 4 835 4 935 4 999

                       15-64 23 454 23 499 23 131 23 180 23 114 22 924 22 766 22 623 22 544 22 336

                       65 a více let 3 203 3 444 3 686 3 928 4 138 4 412 4 646 4 875 5 152 5 332

Průměrný věk muži 37,4 37,7 38,0 38,2 38,5 38,7 38,9 39,1 39,2 39,5

Průměrný věk ženy 39,1 39,4 39,9 40,3 40,5 40,9 41,0 41,4 41,6 41,9

Sňatky 280 284 289 279 265 334 332 317 365 255

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich: svobodný 187 209 224 220 212 262 260 254 280 195

                rozvedený 84 74 60 57 51 69 69 59 84 59

                ovdovělý 9 1 5 2 2 3 3 4 1 1

   nevěsta: svobodná 206 214 232 230 215 279 262 249 292 201

                  rozvedená 71 66 54 47 48 52 69 67 70 52

                  ovdovělá 3 4 3 2 2 3 1 1 3 2

Věk ženicha:      16-19 - - - - - 2 - - - - 

                           20-24 12 9 10 13 12 15 11 11 15 7

                           25-29 75 56 77 79 70 97 85 68 74 44

                           30-34 70 96 88 82 77 97 86 99 122 93

                           35-39 41 50 52 47 47 47 61 62 66 37

                           40 a více 82 73 62 58 59 76 89 77 88 74

Věk nevěsty:      16-19 2 - 1 - 4 4 - 2 - - 

                           20-24 42 23 25 34 31 31 30 19 30 16

                           25-29 82 101 109 106 128 128 107 110 122 75

                           30-34 69 77 87 77 79 79 87 86 100 84

                           35-39 30 33 23 26 48 48 47 44 54 27

                           40 a více 55 50 44 36 44 44 61 56 59 53

Sňatky na 1 000 obyvatel 4,7 4,7 4,8 4,6 4,3 5,4 5,3 5,0 5,8 4,0



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 145 

 
 
 
 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 147 174 203 155 173 155 158 172 127 117

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 114 130 157 126 153 133 136 142 107 98

              druhý a další 33 44 46 29 20 22 22 30 20 19

    ženy: první 115 131 166 122 150 137 137 145 103 98

              druhý a další 32 43 37 33 23 18 21 27 24 19

v tom podle věku muže

    do 29 let - 10 10 5 15 12 8 6 7 4

    30-39 10 52 57 49 57 46 50 45 46 27

    40-49 - 53 81 54 51 58 56 59 47 42

    50-59 93 48 45 36 37 32 28 50 17 28

    60 a více 44 11 10 11 13 7 16 12 10 16

v tom podle věku ženy

    do 29 let 2 11 21 17 21 12 14 17 12 11

    30-39 14 68 66 59 55 63 52 53 47 37

    40-49 53 66 79 54 64 53 67 60 47 38

    50-59 58 21 32 18 27 23 19 35 15 24

    60 a více 20 8 5 7 6 4 6 7 6 7

S nezletilými dětmi 64 102 111 73 83 86 93 95 67 56

Rozvody na 1000 obyvatel 2,5 2,9 3,3 2,5 2,8 2,5 2,5 2,7 2,0 1,8

Narození celkem 633 656 700 742 729 743 766 760 768 707

Živě narození 630 655 699 740 728 742 763 760 765 702

v tom: muži 296 353 362 384 384 367 395 388 378 381

           ženy 334 302 337 356 344 375 368 372 387 321

v tom podle pořadí dítěte

    první 356 384 398 409 401 401 405 383 407 384

    druhé 226 208 242 273 259 274 286 284 278 249

    třetí a další 48 63 59 58 68 67 72 93 80 69

v tom podle věku matky

    do 19 let 16 9 1 3 3 9 7 7 2 4

    20–24 69 68 45 47 57 45 41 43 40 38

    25–29 162 165 184 185 183 204 185 190 193 197

    30–34 261 277 310 308 284 322 321 300 303 291

    35–39 105 119 135 176 167 139 173 178 182 136

    40 a více let 17 17 24 21 34 23 36 42 45 36

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 216 209 247 255 275 257 257 260 244 248

    vdaná 387 415 430 455 424 461 474 469 484 431

    rozvedená 27 31 22 29 29 23 32 31 36 23

    ovdovělá - - - 1 - 1 - - 1 - 

mimo manželství celkem 243 240 269 285 304 281 289 291 281 271

v % z živě narozených 38,6 36,6 38,5 38,5 41,8 37,9 37,9 38,3 36,7 38,6

Živě narození na 1 000 obyvatel 10,6 10,9 11,5 12,1 11,9 12,0 12,2 12,1 12,1 11,0

Potraty 13 8 19 37 24 32 25 28 34 32

z toho podle druhu

    samovolné 3 3 12 23 12 13 9 10 23 22

    umělé přerušení těhotenství 8 5 7 12 11 18 15 16 10 9

v tom podle věku ženy

    do 19 let - 2 - - 1 1 2 - 1 - 

    20 - 29 7 4 4 16 11 10 9 9 6 6

    30 - 39 5 2 12 18 11 16 13 14 24 19

    40 a více 1 - 3 3 1 5 1 5 3 7

Potraty na 1 000 obyvatel 0,2 0,1 0,3 0,6 0,4 0,5 0,4 0,4 0,5 0,5

Zemřelí 302 302 294 302 344 338 374 400 368 430

v tom: muži 164 165 147 155 172 175 171 216 194 219

           ženy 138 137 147 147 172 163 203 184 174 211



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

146 2021 

 
 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 2 - - 1 2 1 - 1 3 2

     1 - 14 1 - 1 1 1 - 1 - 1 1

     15 - 39 14 4 11 16 10 12 12 14 12 8

     40 - 49 12 12 14 5 11 21 8 11 11 15

     50 - 59 40 42 37 36 31 25 31 26 29 28

     60 - 64 28 30 29 25 45 28 34 47 25 20

     65 - 69 39 45 36 40 38 35 36 38 42 58

     70 - 74 17 36 19 38 55 42 45 63 46 62

     75 - 79 33 25 32 32 27 42 44 45 54 65

     80 - 84 46 39 48 39 45 46 56 55 52 50

     85+ 70 69 67 69 79 86 107 100 93 121

Zemřelí na 1 000 obyvatel 5,1 5,0 4,9 4,9 5,6 5,5 6,0 6,4 5,8 6,7

Přistěhovalí 3 172 3 330 2 758 3 100 2 785 2 817 3 005 2 897 3 089 2 969

v tom: muži 1 549 1 630 1 308 1 492 1 300 1 323 1 466 1 456 1 569 1 515

           ženy 1 623 1 700 1 450 1 608 1 485 1 494 1 539 1 441 1 520 1 454

v tom ve věku

     do 9 let 387 423 415 436 431 446 463 384 421 405

     10 - 14 118 123 93 91 97 76 106 92 88 84

     15 - 19 171 182 129 167 175 169 191 160 225 161

     20 - 24 303 284 200 262 236 253 268 299 314 311

     25 - 29 502 589 431 479 381 410 433 447 547 482

     30 - 34 491 470 416 440 416 446 468 445 442 471

     35 - 39 330 339 329 328 315 305 313 312 311 320

     40 - 49 419 471 392 430 342 333 389 396 397 404

     50 - 59 219 245 175 260 185 193 185 199 202 198

     60 - 69 142 130 106 122 136 112 124 99 73 82

     70+ 90 74 72 85 71 74 65 64 69 51

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 53,2 55,3 45,5 50,8 45,4 45,7 48,2 46,1 48,8 46,6

Vystěhovalí 2 649 2 977 3 188 2 888 2 747 2 903 2 772 2 887 2 869 3 053

v tom: muži 1 285 1 485 1 506 1 413 1 340 1 408 1 306 1 407 1 434 1 525

          ženy 1 364 1 492 1 682 1 475 1 407 1 495 1 466 1 480 1 435 1 528

v tom ve věku

   do 9 let 369 381 417 461 419 434 427 474 456 464

   10 - 14 107 96 111 106 84 127 89 101 89 92

   15 - 19 150 133 136 100 110 121 121 107 109 147

   20 - 24 271 281 326 239 236 229 215 230 248 241

   25 - 29 392 358 388 371 338 391 366 378 352 410

   30 - 34 346 408 452 378 375 364 390 436 426 479

   35 - 39 250 314 318 319 286 313 278 338 295 351

   40 - 49 383 494 523 430 391 390 391 356 392 399

   50 - 59 228 303 323 282 285 309 272 259 278 255

   60 - 69 111 150 140 143 150 158 142 145 156 150

   70 a více 42 59 54 59 73 67 81 63 68 65

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 44,4 49,4 52,6 47,3 44,8 47,0 44,5 45,9 45,4 47,9

Přírůstek stěhováním 523 353 -430 212 38 -86 233 10 220 -84

v tom: vnitřní 105 81 -219 -381 -142 -430 -225 -523 -509 -685

           zahraniční 418 272 -211 593 180 344 458 533 729 601

Přírůstek celkový 851 706 -25 650 422 318 622 370 617 188

v tom: muži 396 333 17 308 172 107 384 221 319 152

           ženy 455 373 -42 342 250 211 238 149 298 36

Přírůstek přirozený 328 353 405 438 384 404 389 360 397 272

v tom: muži 132 188 215 229 212 192 224 172 184 162

           ženy 196 165 190 209 172 212 165 188 213 110

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 14,3 11,7 -0,4 10,7 6,9 5,2 10,0 5,9 9,8 2,9

     přirozený 5,5 5,9 6,7 7,2 6,3 6,5 6,2 5,7 6,3 4,3

     stěhováním 8,8 5,9 -7,1 3,5 0,6 -1,4 3,7 0,2 3,5 -1,3



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 147 

 
 
 
 

Pohyb obyvatel městské části Praha-Řeporyje

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 3 855 3 994 4 113 4 220 4 361 4 398 4 614 4 757 5 044 5 422

v tom: muži 1 982 2 065 2 105 2 163 2 220 2 231 2 333 2 402 2 569 2 772

           ženy 1 873 1 929 2 008 2 057 2 141 2 167 2 281 2 355 2 475 2 650

Stav obyvatel k 31. 12. 3 926 4 040 4 123 4 315 4 384 4 493 4 693 4 829 5 205 5 605

v tom ve věku:        0-4 235 261 257 289 289 289 305 310 315 370

                               5-9 197 202 243 255 290 300 324 300 325 350

                              10-14 190 193 199 224 210 223 229 276 290 336

                              15-19 204 201 204 209 203 214 220 242 262 249

                              20-24 228 219 221 226 224 222 234 235 256 272

                              25-29 261 290 263 265 285 284 292 292 348 366

                              30-34 364 352 332 339 315 338 378 393 424 473

                              35-39 402 442 453 456 440 413 434 419 465 492

                              40-44 357 345 365 394 424 445 467 491 515 547

                              45-49 289 301 295 325 358 382 373 406 437 478

                              50-54 246 241 270 279 272 278 309 302 325 375

                              55-59 235 232 232 235 230 240 242 262 295 303

                              60-64 265 258 256 265 260 243 231 225 227 239

                              65-69 179 209 224 215 240 263 256 255 264 259

                              70-74 97 115 132 160 168 169 196 206 214 238

                              75-79 73 69 68 71 72 87 100 112 131 145

                              80-84 59 58 59 56 51 51 52 53 58 56

                              85-89 35 38 33 33 35 39 33 32 32 36

                              90-94 9 12 15 16 13 12 16 17 20 17

                              95 a více let 1 2 2 3 5 1 2 1 2 4

Průměrný věk 38,9 38,9 39,0 38,8 38,8 39,0 38,8 38,8 38,8 38,5

Muži k 31.12. 2 016 2 075 2 102 2 200 2 224 2 269 2 369 2 444 2 655 2 870

v tom ve věku 0-14 313 332 359 390 396 404 431 439 460 532

                       15-64 1 507 1 522 1 509 1 562 1 562 1 573 1 636 1 696 1 869 1 996

                       65 a více let 196 221 234 248 266 292 302 309 326 342

Ženy k 31.12. 1 910 1 965 2 021 2 115 2 160 2 224 2 324 2 385 2 550 2 735

v tom ve věku 0-14 309 324 340 378 393 408 427 447 470 524

                       15-64 1 344 1 359 1 382 1 431 1 449 1 486 1 544 1 571 1 685 1 798

                       65 a více let 257 282 299 306 318 330 353 367 395 413

Průměrný věk muži 38,0 38,2 38,2 38,1 38,4 38,5 38,4 38,4 38,5 38,1

Průměrný věk ženy 39,8 39,7 39,8 39,4 39,3 39,4 39,2 39,1 39,1 38,8

Sňatky 15 14 18 11 12 23 24 26 33 18

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich: svobodný 14 11 13 8 11 14 20 20 30 13

                rozvedený 1 3 5 3 1 9 4 6 3 4

                ovdovělý - - - - - - - - - 1

   nevěsta: svobodná 14 11 15 5 10 16 21 21 25 13

                  rozvedená 1 3 3 5 2 7 3 5 8 5

                  ovdovělá - - - 1 - - - - - - 

Věk ženicha:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 - 1 1 - - - 1 1 3 1

                           25-29 5 6 1 2 5 5 8 6 6 3

                           30-34 5 1 9 2 3 6 8 5 12 8

                           35-39 4 3 5 3 1 1 2 4 5 1

                           40 a více 1 3 2 4 3 11 5 10 7 5

Věk nevěsty:      16-19 - - - - - - - - 1 - 

                           20-24 1 2 - - 1 1 2 2 2 1

                           25-29 6 8 8 4 9 9 10 9 11 5

                           30-34 7 1 5 2 4 4 6 7 9 5

                           35-39 1 1 4 3 2 2 4 4 4 3

                           40 a více - 2 1 2 7 7 2 4 6 4

Sňatky na 1 000 obyvatel 3,9 3,5 4,4 2,6 2,8 5,2 5,2 5,5 6,5 3,3



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

148 2021 

 
 
 
 
 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 11 14 8 14 14 15 12 10 7 14

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 10 10 6 11 14 13 11 8 4 12

              druhý a další 1 4 2 3 - 2 1 2 3 2

    ženy: první 9 13 7 11 14 12 9 7 7 12

              druhý a další 2 1 1 3 - 3 3 3 - 2

v tom podle věku muže

    do 29 let - 1 - - 1 - - - - - 

    30-39 - 5 5 4 5 2 5 3 - 3

    40-49 - 3 3 8 4 8 4 4 6 7

    50-59 8 3 - 1 3 3 2 3 1 3

    60 a více 3 2 - 1 1 2 1 - - 1

v tom podle věku ženy

    do 29 let - 1 1 - 2 1 1 1 2 - 

    30-39 2 6 5 7 7 6 4 5 1 2

    40-49 5 1 2 4 3 5 5 3 3 8

    50-59 2 5 - 3 1 2 2 1 1 3

    60 a více 2 1 - - 1 1 - - - 1

S nezletilými dětmi 2 6 5 8 8 10 7 4 5 10

Rozvody na 1000 obyvatel 2,9 3,5 1,9 3,3 3,2 3,4 2,6 2,1 1,4 2,6

Narození celkem 36 50 53 59 58 37 52 65 49 80

Živě narození 36 50 53 58 58 37 52 65 49 79

v tom: muži 18 27 28 31 23 17 27 32 25 42

           ženy 18 23 25 27 35 20 25 33 24 37

v tom podle pořadí dítěte

    první 14 29 30 29 26 19 25 33 30 44

    druhé 17 16 19 24 25 12 14 20 13 28

    třetí a další 5 5 4 5 7 6 13 12 6 7

v tom podle věku matky

    do 19 let - 2 2 - - 1 1 1 - 1

    20–24 1 3 5 5 1 1 2 3 3 4

    25–29 11 16 15 11 16 6 13 17 10 19

    30–34 13 19 14 27 30 17 17 28 23 31

    35–39 10 9 15 11 8 11 14 12 12 21

    40 a více let 1 1 2 4 3 1 5 4 1 3

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 8 18 18 18 20 13 15 18 14 21

    vdaná 26 32 33 38 35 24 34 44 34 54

    rozvedená 2 - 2 2 3 - 3 3 1 4

    ovdovělá - - - - - - - - - - 

mimo manželství celkem 10 18 20 20 23 13 18 21 15 25

v % z živě narozených 27,8 36,0 37,7 34,5 39,7 35,1 34,6 32,3 30,6 31,6

Živě narození na 1 000 obyvatel 9,3 12,5 12,9 13,7 13,3 8,4 11,3 13,7 9,7 14,6

Potraty - 2 3 9 5 8 17 13 13 14

z toho podle druhu

    samovolné - - 1 4 3 2 7 6 5 8

    umělé přerušení těhotenství - 2 2 5 1 6 9 6 7 6

v tom podle věku ženy

    do 19 let - - - - - - - - - - 

    20 - 29 - 1 2 2 - 2 3 2 4 4

    30 - 39 - 1 - 7 4 4 14 9 9 10

    40 a více - - 1 - 1 2 - 2 - - 

Potraty na 1 000 obyvatel - 0,5 0,7 2,1 1,1 1,8 3,7 2,7 2,6 2,6

Zemřelí 21 27 25 23 34 33 32 32 25 24

v tom: muži 8 11 14 6 12 17 17 16 13 9

           ženy 13 16 11 17 22 16 15 16 12 15



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 149 

 
 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 - - 1 - - - - - - - 

     1 - 14 - - - - - - - - - - 

     15 - 39 - 1 - 1 1 1 - - - - 

     40 - 49 - 1 1 1 - 1 2 1 3 1

     50 - 59 2 3 1 - 3 1 4 1 - - 

     60 - 64 3 3 2 1 2 3 - 3 1 1

     65 - 69 4 1 4 4 3 2 4 3 1 3

     70 - 74 4 1 - 3 2 6 4 3 7 4

     75 - 79 2 6 4 2 4 3 7 9 5 3

     80 - 84 1 6 6 4 7 6 3 3 1 7

     85+ 5 5 6 7 12 10 8 9 7 5

Zemřelí na 1 000 obyvatel 5,4 6,8 6,1 5,5 7,8 7,5 6,9 6,7 5,0 4,4

Přistěhovalí 317 346 253 326 234 343 384 321 588 567

v tom: muži 169 194 132 166 115 176 191 165 314 292

           ženy 148 152 121 160 119 167 193 156 274 275

v tom ve věku

     do 9 let 49 47 46 57 38 59 66 53 91 103

     10 - 14 14 10 7 21 7 17 13 11 21 22

     15 - 19 13 15 10 12 8 10 20 17 25 21

     20 - 24 27 27 22 21 19 16 23 27 41 43

     25 - 29 45 54 25 51 32 40 71 51 91 62

     30 - 34 53 44 35 37 32 56 68 44 88 95

     35 - 39 32 56 26 34 24 36 36 37 72 67

     40 - 49 45 51 40 53 41 53 47 49 87 93

     50 - 59 22 21 25 28 10 32 21 15 41 38

     60 - 69 12 14 16 6 17 17 12 5 19 18

     70+ 5 7 1 6 6 7 7 12 12 5

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 82,2 86,6 61,5 77,3 53,7 78,0 83,2 67,5 116,6 104,6

Vystěhovalí 182 255 198 169 189 238 204 218 236 222

v tom: muži 119 151 119 93 102 131 101 106 115 110

          ženy 63 104 79 76 87 107 103 112 121 112

v tom ve věku

   do 9 let 13 30 23 19 33 34 37 49 45 35

   10 - 14 4 1 7 3 6 8 7 7 11 8

   15 - 19 7 16 7 4 7 11 10 8 12 9

   20 - 24 21 20 10 22 11 11 8 14 15 20

   25 - 29 39 31 31 23 16 28 27 16 33 30

   30 - 34 26 36 16 26 26 25 26 32 34 38

   35 - 39 29 27 32 17 28 29 14 24 25 25

   40 - 49 22 56 42 24 22 49 39 34 37 35

   50 - 59 11 29 21 18 28 25 21 20 13 14

   60 - 69 8 8 7 10 7 14 7 9 8 4

   70 a více 2 1 2 3 5 4 8 5 3 4

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 47,2 63,8 48,1 40,0 43,3 54,1 44,2 45,8 46,8 40,9

Přírůstek stěhováním 135 91 55 157 45 105 180 103 352 345

v tom: vnitřní 96 77 92 108 44 79 142 25 259 258

           zahraniční 39 14 -37 49 1 26 38 78 93 87

Přírůstek celkový 150 114 83 192 69 109 200 136 376 400

v tom: muži 60 59 27 98 24 45 100 75 211 215

           ženy 90 55 56 94 45 64 100 61 165 185

Přírůstek přirozený 15 23 28 35 24 4 20 33 24 55

v tom: muži 10 16 14 25 11 - 10 16 12 33

           ženy 5 7 14 10 13 4 10 17 12 22

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 38,9 28,5 20,2 45,5 15,8 24,8 43,3 28,6 74,5 73,8

     přirozený 3,9 5,8 6,8 8,3 5,5 0,9 4,3 6,9 4,8 10,1

     stěhováním 35,0 22,8 13,4 37,2 10,3 23,9 39,0 21,7 69,8 63,6



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

150 2021 

 
 
 
 

Pohyb obyvatel městské části Praha 14

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 45 696 45 570 45 383 45 461 45 749 46 242 46 604 47 143 47 465 47 777

v tom: muži 22 714 22 648 22 515 22 489 22 635 22 858 23 044 23 324 23 617 23 812

           ženy 22 982 22 922 22 868 22 972 23 114 23 384 23 560 23 819 23 848 23 965

Stav obyvatel k 31. 12. 45 822 45 565 45 324 45 741 46 140 46 577 47 051 47 375 47 761 47 925

v tom ve věku:        0-4 2 611 2 633 2 523 2510 2 494 2 594 2 675 2692 2 671 2616

                               5-9 2 238 2 197 2 292 2 391 2 451 2 397 2 457 2 420 2 423 2 419

                              10-14 2 113 2 116 2 063 2 045 2 072 2 176 2 168 2 248 2 369 2458

                              15-19 2 677 2 510 2 372 2 314 2 301 2 254 2 288 2 325 2 302 2 233

                              20-24 3 232 3 183 3 117 3 082 2 946 2 776 2 686 2 540 2 430 2 391

                              25-29 3 579 3 438 3 436 3 448 3 427 3 488 3 405 3 443 3 441 3 257

                              30-34 4 240 4 067 3 807 3 701 3 840 3 875 3 888 3 950 3 922 3868

                              35-39 4 750 4 741 4 640 4 530 4 297 4 202 4 143 3 993 3 927 4 044

                              40-44 3 805 3 784 3 976 4 194 4 364 4 474 4 603 4 568 4 487 4 320

                              45-49 3 555 3 609 3 535 3 564 3 587 3 618 3 711 3 904 4 180 4 387

                              50-54 2 743 2 734 2 891 3 077 3 264 3 387 3 434 3 471 3 484 3 497

                              55-59 2 908 2 900 2 779 2 704 2 662 2 623 2 647 2 767 2 944 3 094

                              60-64 2 505 2 546 2 552 2 628 2 657 2 681 2 677 2 622 2 549 2 488

                              65-69 1 897 2 037 2 156 2 225 2 300 2 306 2 337 2 324 2 391 2 397

                              70-74 1 076 1 157 1 250 1 396 1 493 1 678 1 816 1 919 1 940 2 031

                              75-79 878 833 833 830 880 917 965 1 054 1 171 1 268

                              80-84 628 674 680 663 641 640 625 612 612 641

                              85-89 312 316 324 328 341 362 380 379 368 372

                              90-94 65 82 91 99 109 115 127 122 120 124

                              95 a více let 10 8 7 12 14 14 19 22 30 20

Průměrný věk 38,0 38,4 38,7 39,0 39,2 39,4 39,6 39,7 39,9 40,3

Muži k 31.12. 22 760 22 586 22 421 22 658 22 792 23 056 23 279 23 490 23 841 23 932

v tom ve věku 0-14 3 604 3 600 3 561 3 631 3 672 3 770 3 817 3 850 3 896 3 904

                       15-64 17 050 16 778 16 553 16 633 16 637 16 704 16 788 16 873 17 076 17 057

                       65 a více let 2 106 2 208 2 307 2 394 2 483 2 582 2 674 2 767 2 869 2 971

Ženy k 31.12. 23 062 22 979 22 903 23 083 23 348 23 521 23 772 23 885 23 920 23 993

v tom ve věku 0-14 3 358 3 346 3 317 3 315 3 345 3 397 3 483 3 510 3 567 3 589

                       15-64 16 944 16 734 16 552 16 609 16 708 16 674 16 694 16 710 16 590 16 522

                       65 a více let 2 760 2 899 3 034 3 159 3 295 3 450 3 595 3 665 3 763 3 882

Průměrný věk muži 37,0 37,3 37,6 37,8 38,0 38,2 38,3 38,5 38,7 39,0

Průměrný věk ženy 39,0 39,4 39,8 40,0 40,3 40,6 40,8 40,9 41,2 41,5

Sňatky 203 196 211 223 173 216 249 249 242 178

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich: svobodný 147 137 169 171 122 159 187 193 183 136

                rozvedený 54 57 40 47 50 56 59 56 57 42

                ovdovělý 2 2 2 5 1 1 3 - 2 - 

   nevěsta: svobodná 147 142 170 172 127 167 192 192 187 140

                  rozvedená 56 53 40 48 43 44 53 57 53 37

                  ovdovělá - 1 1 3 3 5 4 - 2 1

Věk ženicha:      16-19 - - 1 2 - - - - 2 1

                           20-24 12 12 15 8 9 8 9 13 6 9

                           25-29 56 41 35 39 44 50 65 55 61 45

                           30-34 55 62 72 77 46 61 69 66 72 50

                           35-39 34 32 47 40 26 36 47 51 31 21

                           40 a více 46 49 41 57 48 61 59 64 70 52

Věk nevěsty:      16-19 2 3 3 1 - - 1 1 5 2

                           20-24 32 25 18 22 19 19 27 27 21 19

                           25-29 64 58 77 77 71 71 83 75 73 58

                           30-34 55 44 52 52 57 57 62 67 63 40

                           35-39 17 27 28 32 26 26 33 24 30 26

                           40 a více 33 39 33 39 43 43 43 55 50 33

Sňatky na 1 000 obyvatel 4,4 4,3 4,6 4,9 3,8 4,7 5,3 5,3 5,1 3,7



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 151 

 
 
 
 
 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 141 127 111 113 156 133 119 109 123 98

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 104 99 86 91 117 105 86 78 101 73

              druhý a další 37 28 25 22 39 28 33 31 22 25

    ženy: první 103 99 87 85 115 108 90 87 93 80

              druhý a další 38 28 24 28 41 25 29 22 30 18

v tom podle věku muže

    do 29 let - 7 6 6 6 5 6 2 7 10

    30-39 - 45 41 47 52 40 31 31 32 18

    40-49 51 54 40 37 62 58 53 38 56 37

    50-59 71 14 21 17 29 21 19 25 20 26

    60 a více 19 7 3 6 7 9 10 13 8 7

v tom podle věku ženy

    do 29 let 3 14 12 11 12 13 11 6 10 14

    30-39 16 50 44 52 61 52 36 30 38 26

    40-49 60 53 39 40 62 47 54 52 49 36

    50-59 46 6 12 9 17 19 13 16 25 17

    60 a více 16 4 4 1 4 2 5 5 1 5

S nezletilými dětmi 70 85 56 64 84 69 63 50 64 43

Rozvody na 1000 obyvatel 3,1 2,8 2,4 2,5 3,4 2,9 2,6 2,3 2,6 2,1

Narození celkem 511 554 461 533 528 559 596 549 540 561

Živě narození 511 552 460 531 528 555 594 549 538 561

v tom: muži 268 277 239 284 274 303 295 283 279 269

           ženy 243 275 221 247 254 252 299 266 259 292

v tom podle pořadí dítěte

    první 264 287 253 271 295 312 297 296 301 293

    druhé 190 202 153 196 176 189 225 200 182 215

    třetí a další 57 63 54 64 57 54 72 53 55 53

v tom podle věku matky

    do 19 let 6 12 8 14 13 10 15 6 10 10

    20–24 53 49 56 46 55 47 43 53 50 35

    25–29 129 135 107 127 144 157 153 156 149 132

    30–34 211 233 177 209 193 205 226 187 200 223

    35–39 89 101 92 122 108 110 123 116 109 122

    40 a více let 23 22 20 13 15 26 34 31 20 39

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 174 179 150 195 221 206 230 186 212 213

    vdaná 302 341 276 315 285 317 325 341 309 332

    rozvedená 33 32 33 21 21 32 37 22 17 16

    ovdovělá 2 - 1 - 1 - 2 - - - 

mimo manželství celkem 209 211 184 216 243 238 269 208 229 229

v % z živě narozených 40,9 38,2 40,0 40,7 46,0 42,9 45,3 37,9 42,6 40,8

Živě narození na 1 000 obyvatel 11,2 12,1 10,1 11,7 11,5 12,0 12,7 11,6 11,3 11,7

Potraty 47 44 61 64 74 87 90 103 81 65

z toho podle druhu

    samovolné 5 5 12 20 24 39 31 37 34 25

    umělé přerušení těhotenství 42 39 49 44 50 48 58 65 44 38

v tom podle věku ženy

    do 19 let 3 2 2 5 1 3 5 4 2 1

    20 - 29 18 12 23 22 21 27 26 43 28 23

    30 - 39 23 26 33 33 45 46 46 45 39 27

    40 a více 3 4 3 4 7 11 13 11 12 14

Potraty na 1 000 obyvatel 1,0 1,0 1,3 1,4 1,6 1,9 1,9 2,2 1,7 1,4

Zemřelí 301 312 311 307 352 317 325 349 371 331

v tom: muži 163 169 165 150 198 168 174 187 189 172

           ženy 138 143 146 157 154 149 151 162 182 159



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

152 2021 

 
 
 
 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 3 1 4 2 2 - 2 1 - - 

     1 - 14 3 2 - 1 - 2 1 - - - 

     15 - 39 11 11 12 6 11 8 10 3 16 5

     40 - 49 13 10 15 12 19 14 14 11 12 10

     50 - 59 26 26 26 26 28 24 24 23 28 32

     60 - 64 24 29 20 15 34 26 22 13 25 23

     65 - 69 27 42 44 40 46 42 36 44 37 42

     70 - 74 35 33 30 33 48 41 44 38 63 38

     75 - 79 49 49 29 34 37 32 43 52 54 44

     80 - 84 44 49 45 64 64 50 48 56 50 43

     85+ 66 60 86 74 63 78 81 108 86 94

Zemřelí na 1 000 obyvatel 6,6 6,8 6,9 6,8 7,7 6,9 7,0 7,4 7,8 6,9

Přistěhovalí 2 285 2 096 2 133 2 418 2 543 2 485 2 480 2 449 2 586 2 462

v tom: muži 1 154 1 038 1 046 1 208 1 206 1 245 1 227 1 239 1 431 1 338

           ženy 1 131 1 058 1 087 1 210 1 337 1 240 1 253 1 210 1 155 1 124

v tom ve věku

     do 9 let 270 231 260 303 314 344 311 289 324 284

     10 - 14 71 64 79 62 108 65 64 52 79 82

     15 - 19 142 154 190 219 229 228 241 276 239 215

     20 - 24 230 198 181 251 233 254 286 287 270 256

     25 - 29 397 353 339 373 369 377 364 442 442 376

     30 - 34 362 330 290 339 381 375 339 360 354 392

     35 - 39 248 203 244 261 265 254 280 217 277 297

     40 - 49 287 262 267 284 343 331 313 298 342 346

     50 - 59 160 165 161 174 171 136 158 152 153 148

     60 - 69 93 92 84 108 84 74 78 44 75 39

     70+ 25 44 38 44 46 47 46 32 31 27

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 50,0 46,0 47,0 53,2 55,6 53,7 53,2 51,9 54,5 51,5

Vystěhovalí 2 266 2 593 2 523 2 225 2 320 2 286 2 275 2 325 2 367 2 528

v tom: muži 1 173 1 320 1 285 1 105 1 148 1 116 1 125 1 124 1 170 1 344

          ženy 1 093 1 273 1 238 1 120 1 172 1 170 1 150 1 201 1 197 1 184

v tom ve věku

   do 9 let 345 360 336 333 365 350 330 359 370 410

   10 - 14 86 81 88 83 81 69 80 64 66 67

   15 - 19 100 134 136 151 165 184 165 149 194 200

   20 - 24 181 191 218 194 234 226 237 262 255 275

   25 - 29 292 389 303 279 263 260 278 315 324 359

   30 - 34 356 345 351 248 272 290 291 284 302 357

   35 - 39 286 340 304 282 285 238 236 250 223 234

   40 - 49 300 396 372 296 333 341 312 318 314 318

   50 - 59 170 218 234 201 172 182 193 176 170 171

   60 - 69 101 107 118 105 103 99 112 94 95 94

   70 a více 49 32 63 53 47 47 41 54 54 43

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 49,6 56,9 55,6 48,9 50,7 49,4 48,8 49,3 49,9 52,9

Přírůstek stěhováním 19 -497 -390 193 223 199 205 124 219 -66

v tom: vnitřní -233 -547 -247 -318 -15 -220 -262 -487 -421 -643

           zahraniční 252 50 -143 511 238 419 467 611 640 577

Přírůstek celkový 229 -257 -241 417 399 437 474 324 386 164

v tom: muži 86 -174 -165 237 134 264 223 211 351 91

           ženy 143 -83 -76 180 265 173 251 113 35 73

Přírůstek přirozený 210 240 149 224 176 238 269 200 167 230

v tom: muži 105 108 74 134 76 135 121 96 90 97

           ženy 105 132 75 90 100 103 148 104 77 133

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 5,0 -5,6 -5,3 9,2 8,7 9,5 10,2 6,9 8,1 3,4

     přirozený 4,6 5,3 3,3 4,9 3,8 5,1 5,8 4,2 3,5 4,8

     stěhováním 0,4 -10,9 -8,6 4,2 4,9 4,3 4,4 2,6 4,6 -1,4



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 153 

 
 
 
 

Pohyb obyvatel v městské části Praha-Dolní Počernice

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 2 205 2 216 2 259 2 287 2 384 2 423 2 460 2 523 2 697 2 748

v tom: muži 1 111 1 113 1 134 1 150 1 213 1 219 1 230 1 266 1 343 1 379

              ženy 1 094 1 103 1 125 1 137 1 171 1 204 1 230 1 257 1 354 1 369

Stav obyvatel k 31. 12. 2 200 2 230 2 261 2 340 2 382 2 424 2 468 2 624 2 709 2 775

v tom ve věku:       0-4 140 158 158 167 169 167 166 212 222 210

                               5-9 124 135 146 174 168 173 173 190 198 215

                              10-14 104 104 105 112 131 136 146 155 179 179

                              15-19 101 104 106 102 103 115 113 117 119 141

                              20-24 107 99 98 98 99 100 106 111 106 104

                              25-29 147 143 133 127 116 116 107 117 116 120

                              30-34 175 158 171 171 159 152 157 165 162 149

                              35-39 222 234 224 233 234 216 202 228 223 231

                              40-44 132 146 158 183 204 235 258 267 281 299

                              45-49 115 117 112 117 130 137 159 179 213 224

                              50-54 117 116 121 128 139 130 132 127 129 136

                              55-59 153 148 147 130 113 123 123 130 138 140

                              60-64 181 178 174 169 164 152 142 148 131 120

                              65-69 137 159 163 176 186 170 167 159 154 152

                              70-74 80 71 82 83 95 129 146 141 156 167

                              75-79 72 68 65 65 62 65 61 67 70 77

                              80-84 59 57 65 65 68 60 57 53 49 48

                              85-89 26 27 25 32 35 37 39 44 41 42

                              90-94 6 6 8 8 7 10 14 12 20 19

                              95+ 2 2 - - - 1 - 2 2 2

Průměrný věk 41,1 40,8 40,9 40,5 40,7 40,7 40,8 39,8 39,6 39,6

Muži k 31.12. 1 107 1 118 1 137 1 183 1 214 1 217 1 237 1 314 1 358 1 386

v tom ve věku 0-14 195 216 223 247 265 270 274 315 330 330

                       15-64 740 721 719 739 745 735 742 782 801 821

                        65 a více let 172 181 195 197 204 212 221 217 227 235

Ženy k 31.12. 1 093 1 112 1 124 1 157 1 168 1 207 1 231 1 310 1 351 1 389

v tom ve věku 0-14 173 181 186 206 203 206 211 242 269 274

                       15-64 710 722 725 719 716 741 757 807 817 843

                        65 a více let 210 209 213 232 249 260 263 261 265 272

Průměrný věk muži 40,0 39,4 39,6 39,2 38,9 38,7 38,9 37,9 38,0 38,2

Průměrný věk ženy 42,3 42,1 42,2 41,9 42,5 42,7 42,8 41,8 41,2 41,0

Sňatky 12 6 13 9 7 6 23 12 8 11

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich:    svobodný 11 5 10 5 5 3 18 8 6 9

                   rozvedený 1 1 3 4 2 3 5 4 1 2

                   ovdovělý - - - - - - - - 1 - 

   nevěsta:     svobodná 10 3 10 7 6 4 19 9 6 9

                      rozvedená 1 3 3 2 1 2 4 3 2 1

                      ovdovělá 1 - - - - - - - - 1

Věk ženicha:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 - - - - 1 - 2 1 2 - 

                           25-29 5 - 3 1 2 - 8 2 - 3

                           30-34 4 2 5 3 1 - 4 4 2 3

                           35-39 2 1 1 1 1 4 3 1 1 2

                           40 a více 1 3 4 4 2 2 6 4 3 3

Věk nevěsty:     16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 1 - 4 1 - - 3 1 1 1

                           25-29 4 1 2 2 3 3 8 3 3 4

                           30-34 3 1 5 3 1 1 7 3 1 2

                           35-39 2 1 - 1 - - 2 3 1 1

                           40 a více 2 3 2 2 2 2 3 2 2 3

Sňatky na 1 000 obyvatel 5,4 2,7 5,8 3,9 2,9 2,5 9,3 4,8 3,0 4,0



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

154 2021 

 
 
 
 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 8 10 9 2 7 4 6 8 5 10

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 7 9 6 2 5 3 5 8 3 9

               druhý a další 1 1 3 - 2 1 1 - 2 1

    ženy: první 6 9 5 2 5 4 6 7 5 9

               druhý a další 2 1 4 - 2 - - 1 - 1

v tom podle věku muže

    do 29 let 4 1 - - - - - - - - 

    30-39 - 6 2 - 3 3 3 3 2 2

    40-49 - 2 3 2 3 1 2 2 2 5

    50-59 4 1 2 - 1 - 1 1 1 3

    60 a více - - 2 - - - - 2 - - 

v tom podle věku ženy

    do 29 let 2 3 - - - - - 1 - - 

    30-39 1 3 1 2 3 3 4 2 2 3

    40-49 5 4 3 - 3 1 1 2 3 7

    50-59 - - 5 - 1 - 1 1 - - 

    60 a více - - - - - - - 2 - - 

S nezletilými dětmi 2 6 4 1 4 2 4 4 4 8

Rozvody na 1000 obyvatel 3,6 4,5 4,0 0,9 2,9 1,7 2,4 3,2 1,9 3,6

Narození celkem 20 35 27 33 25 32 23 39 37 26

Živě narození 20 35 27 33 25 32 23 39 37 25

v tom: muži 9 23 15 18 18 14 12 21 16 9

           ženy 11 12 12 15 7 18 11 18 21 16

v tom podle pořadí dítěte

    první 9 11 14 12 9 12 13 18 11 5

    druhé 7 18 9 13 10 14 8 19 18 13

    třetí a další 4 6 4 8 6 6 2 2 8 7

v tom podle věku matky

    do 19 let 1 - - - - - - 1 2 2

    20–24 - - 1 - 1 3 1 2 2 - 

    25–29 5 12 8 9 9 10 3 8 5 1

    30–34 9 12 14 16 6 12 10 15 12 8

    35–39 4 11 3 8 8 6 8 12 12 10

    40 a více let 1 - 1 - 1 1 1 1 4 4

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 2 9 7 7 5 12 6 15 17 7

    vdaná 14 25 20 25 19 16 17 21 19 17

    rozvedená 3 1 - 1 1 4 - 3 1 1

    ovdovělá 1 - - - - - - - - - 

mimo manželství celkem 6 10 7 8 6 16 6 18 18 8

v % z živě narozených 30,0 28,6 25,9 24,2 24,0 50,0 26,1 46,2 48,6 32,0

Živě narození na 1 000 obyvatel 9,1 15,8 12,0 14,4 10,5 13,2 9,3 15,5 13,7 9,1

Potraty 3 1 1 3 5 6 5 1 3 - 

Potraty - z toho podle druhu

    samovolné 3 - - - 3 2 2 - 1 - 

    umělé přerušení těhotenství - 1 1 3 2 4 3 1 2 - 

v tom podle věku ženy

    do 19 let - 1 - - - - - - - - 

    20 - 29 - - - - 1 1 - 1 - - 

    30 - 39 3 - 1 3 3 5 4 - 2 - 

    40 a více - - - - 1 - 1 - 1 - 

Potraty na 1 000 obyvatel 1,4 0,5 0,4 1,3 2,1 2,5 2,0 0,4 1,1 - 

Zemřelí 21 30 21 22 22 19 18 23 22 19

v tom: muži 11 18 8 14 16 13 7 12 10 12

           ženy 10 12 13 8 6 6 11 11 12 7



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 155 

 
 
 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 - - 1 - - - - - - - 

     1 - 14 - - - - - - - - - - 

     15 - 39 - - - - - - - - - - 

     40 - 49 - 1 1 1 - - - 1 - - 

     50 - 59 2 - 1 2 - 1 1 - 1 - 

     60 - 64 2 2 2 1 6 2 2 2 1 2

     65 - 69 6 2 - 3 3 - 2 1 1 1

     70 - 74 3 6 - 3 1 4 2 7 4 1

     75 - 79 1 3 3 2 5 3 2 4 3 3

     80 - 84 2 6 3 6 2 3 3 3 2 6

     85+ 5 10 10 4 5 6 6 5 10 6

Zemřelí na 1 000 obyvatel 9,5 13,5 9,3 9,6 9,2 7,8 7,3 9,1 8,2 6,9

Přistěhovalí 61 90 100 130 103 111 116 221 155 152

v tom: muži 35 38 50 64 53 41 55 106 76 80

           ženy 26 52 50 66 50 70 61 115 79 72

v tom ve věku

     do 9 let 16 29 22 35 23 24 25 69 33 34

     10 - 14 4 2 4 5 3 5 1 5 7 6

     15 - 19 1 3 5 3 3 5 4 5 3 4

     20 - 24 1 5 5 5 6 3 6 8 8 7

     25 - 29 5 6 6 10 8 12 8 20 11 15

     30 - 34 14 14 17 17 13 13 21 34 20 16

     35 - 39 5 10 11 26 14 19 18 36 25 25

     40 - 49 6 6 11 17 18 13 16 28 32 35

     50 - 59 1 11 8 6 8 13 7 11 7 5

     60 - 69 6 4 3 3 4 2 8 3 5 3

     70+ 2 - 8 3 3 2 2 2 4 2

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 27,7 40,6 44,3 56,8 43,2 45,8 47,2 87,6 57,5 55,3

Vystěhovalí 43 65 75 62 64 82 77 81 85 92

v tom: muži 25 32 38 22 24 39 40 38 38 49

           ženy 18 33 37 40 40 43 37 43 47 43

v tom ve věku

   do 9 let 11 14 16 13 18 19 16 12 13 19

   10 - 14 - 3 2 1 - 1 3 4 2 4

   15 - 19 - 4 3 3 - 3 5 4 4 - 

   20 - 24 5 3 4 4 4 4 4 4 5 6

   25 - 29 7 8 8 2 13 7 6 10 10 8

   30 - 34 7 8 8 10 11 14 8 8 5 14

   35 - 39 4 12 11 10 5 8 11 9 11 9

   40 - 49 2 8 10 6 7 15 6 15 15 20

   50 - 59 6 2 9 5 2 5 7 7 7 9

   60 - 69 1 2 4 7 4 4 7 2 8 - 

   70 a více - 1 - 1 - 2 4 6 5 3

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 19,5 29,3 33,2 27,1 26,8 33,8 31,3 32,1 31,5 33,5

Přírůstek stěhováním 18 25 25 68 39 29 39 140 70 60

v tom: vnitřní 14 27 25 62 31 21 30 129 53 57

           zahraniční 4 -2 - 6 8 8 9 11 17 3

Přírůstek celkový 17 30 31 79 42 42 44 156 85 66

v tom: muži 8 11 19 46 31 3 20 77 44 28

           ženy 9 19 12 33 11 39 24 79 41 38

Přírůstek přirozený -1 5 6 11 3 13 5 16 15 6

v tom: muži -2 5 7 4 2 1 5 9 6 -3

           ženy 1 - -1 7 1 12 - 7 9 9

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 7,7 13,5 13,7 34,5 17,6 17,3 17,9 61,8 31,5 24,0

     přirozený -0,5 2,3 2,7 4,8 1,3 5,4 2,0 6,3 5,6 2,2

     stěhováním 8,2 11,3 11,1 29,7 16,4 12,0 15,9 55,5 26,0 21,8



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

156 2021 

 
 
 
 
 

Pohyb obyvatel v městské části Praha 15

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 30 713 30 979 31 037 31 494 32 242 32 999 33 592 34 110 34 472 34 815

v tom: muži 14 970 15 090 15 071 15 255 15 616 15 962 16 230 16 492 16 717 16 897

           ženy 15 743 15 889 15 966 16 239 16 626 17 037 17 362 17 618 17 755 17 918

Stav obyvatel k 31. 12. 30 954 31 066 31 139 31 860 32 590 33 286 33 839 34 351 34 720 34 891

v tom ve věku:       0-4 1 940 1 989 1 991 2012 2 048 2 049 2102 2185 2 170 2174

                               5-9 1 305 1 371 1 507 1 664 1 812 1 892 1 961 1 961 1 980 1 971

                              10-14 985 1 023 1 107 1 178 1 239 1 329 1 434 1 553 1 665 1771

                              15-19 1 241 1 159 1 093 1 085 1 089 1 145 1 196 1 273 1 358 1 392

                              20-24 1 870 1 756 1 605 1 538 1 514 1 464 1 354 1 300 1 282 1 254

                              25-29 2 681 2 553 2 406 2 350 2 297 2 227 2 189 2 062 1 934 1 873

                              30-34 3 360 3 255 3 084 3 003 3 045 3 067 3 040 3 005 2 947 2742

                              35-39 2 843 3 003 3 197 3 354 3 387 3 413 3 461 3 411 3 304 3 261

                              40-44 1 933 2 056 2 167 2 387 2 707 2 935 3 146 3 315 3 446 3 444

                              45-49 1 908 1 878 1 779 1 828 1 869 1 994 2 089 2 285 2 519 2 805

                              50-54 1 859 1 803 1 832 1 879 1 909 1 912 1 916 1 850 1 867 1 899

                              55-59 2 323 2 285 2 204 2 082 1 931 1 831 1 764 1 826 1 839 1 851

                              60-64 2 301 2 218 2 180 2 238 2 241 2 244 2 181 2 088 1 966 1 845

                              65-69 2 060 2 222 2 263 2 258 2 252 2 218 2 150 2 117 2 115 2 110

                              70-74 894 997 1 231 1 466 1 656 1 869 2 036 2 087 2 093 2 075

                              75-79 618 630 611 640 694 787 865 1 064 1 275 1 432

                              80-84 495 503 503 488 478 478 501 496 485 512

                              85-89 265 276 279 289 298 317 324 328 315 319

                              90-94 65 82 92 111 109 97 105 125 135 134

                              95 + 8 7 8 10 15 18 25 20 25 27

Průměrný věk 40,4 40,6 40,8 41,0 40,9 41,0 41,1 41,2 41,3 41,5

Muži k 31.12. 15 131 15 112 15 111 15 430 15 779 16 067 16 371 16 666 16 856 16 903

v tom ve věku 0-14 2 194 2 263 2 368 2 472 2 604 2 650 2 768 2 902 2 957 2 997

                             15-64 10 970 10 767 10 577 10 669 10 844 10 988 11 069 11 141 11 177 11 136

                             65 a více let 1 967 2 082 2 166 2 289 2 331 2 429 2 534 2 623 2 722 2 770

Ženy k 31.12. 15 823 15 954 16 028 16 430 16 811 17 219 17 468 17 685 17 864 17 988

v tom ve věku 0-14 2 036 2 120 2 237 2 382 2 495 2 620 2 729 2 797 2 858 2 919

                              15-64 11 349 11 199 10 970 11 075 11 145 11 244 11 267 11 274 11 285 11 230

                              65 a více let 2 438 2 635 2 821 2 973 3 171 3 355 3 472 3 614 3 721 3 839

Průměrný věk muži 39,1 39,4 39,5 39,8 39,7 39,8 39,8 39,9 40,0 40,2

Průměrný věk ženy 41,6 41,8 42,0 42,1 42,1 42,2 42,3 42,4 42,5 42,7

Sňatky 166 155 160 167 172 174 162 181 170 162

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich: svobodný 128 117 123 125 133 144 132 139 136 117

                rozvedený 37 38 36 41 37 29 29 42 33 45

                ovdovělý 1 - 1 1 2 1 1 - 1 - 

   nevěsta: svobodná 130 119 126 131 148 147 135 149 141 130

                  rozvedená 34 34 34 35 24 26 26 31 28 31

                  ovdovělá 2 2 - 1 - 1 1 1 1 1

Věk ženicha:     16-19 - - - - 1 - - - - - 

                           20-24 3 3 4 1 5 7 7 5 4 2

                           25-29 44 41 39 36 38 37 28 47 31 33

                           30-34 63 51 51 54 50 52 52 47 43 39

                           35-39 24 27 32 39 42 40 38 33 39 39

                           40 a více 32 33 34 37 36 38 37 49 53 49

Věk nevěsty:     16-19 - - - - - - - - 1 - 

                           20-24 18 13 14 18 13 13 12 12 7 12

                           25-29 64 59 60 56 62 62 49 54 53 39

                           30-34 46 46 51 46 57 57 59 52 55 46

                           35-39 18 14 15 20 21 21 18 30 24 27

                           40 a více 20 23 20 27 21 21 24 33 30 38

Sňatky na 1 000 obyvatel 5,4 5,0 5,2 5,3 5,3 5,3 4,8 5,3 4,9 4,7



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 157 

 
 
 
 
 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 88 39 30 12 59 91 79 66 70 55

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 72 30 23 11 47 75 68 44 58 52

              druhý a další 16 9 7 1 12 16 11 22 12 3

    ženy: první 67 34 23 10 47 80 69 56 59 50

              druhý a další 21 5 7 2 12 11 10 10 11 5

v tom podle věku muže

    do 29 let - 3 3 - 1 2 7 3 2 1

    30-39 - 15 10 3 23 36 25 21 23 17

    40-49 55 12 8 3 24 30 32 19 31 21

    50-59 11 6 9 4 9 15 9 14 10 13

    60 a více 22 3 - 2 2 8 6 9 4 3

v tom podle věku ženy

    do 29 let - 7 4 2 5 10 7 5 8 6

    30-39 7 13 14 3 25 33 32 24 26 15

    40-49 54 11 6 3 21 29 25 22 27 23

    50-59 13 7 5 2 6 15 12 12 6 9

    60 a více 14 1 1 2 2 4 3 3 3 2

S nezletilými dětmi 44 20 17 3 33 58 43 32 36 35

Rozvody na 1000 obyvatel 2,9 1,3 1,0 0,4 1,8 2,8 2,4 1,9 2,0 1,6

Narození celkem 420 396 401 390 401 405 455 469 413 449

Živě narození 418 395 400 390 401 403 453 468 413 446

v tom: muži 222 200 196 197 202 189 237 244 213 213

           ženy 196 195 204 193 199 214 216 224 200 233

v tom podle pořadí dítěte

    první 226 198 203 197 212 207 249 246 237 221

    druhé 169 160 159 157 151 155 168 184 135 182

    třetí a další 23 37 38 36 38 41 36 38 41 43

v tom podle věku matky

    do 19 let 5 - 2 2 1 2 1 2 3 2

    20–24 32 21 18 15 22 25 25 18 21 26

    25–29 109 97 85 84 99 88 104 128 91 85

    30–34 187 195 196 180 178 157 186 192 195 204

    35–39 78 72 90 91 88 103 113 107 85 102

    40 a více let 7 10 9 18 13 28 24 21 18 27

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 119 106 147 133 147 136 177 164 145 158

    vdaná 269 262 232 237 238 246 249 285 254 272

    rozvedená 29 27 20 20 14 19 27 19 14 16

    ovdovělá 1 - 1 - 2 2 - - - - 

mimo manželství celkem 149 133 168 153 163 157 204 183 159 174

v % z živě narozených 35,6 33,7 42,0 39,2 40,6 39,0 45,0 39,1 38,5 39,0

Živě narození na 1 000 obyvatel 13,6 12,8 12,9 12,4 12,4 12,2 13,5 13,7 12,0 12,8

Potraty 6 7 7 7 17 38 31 42 21 26

z toho podle druhu

    samovolné - 1 2 2 3 20 15 25 13 8

    umělé přerušení těhotenství 6 6 5 5 14 16 15 17 6 16

v tom podle věku ženy

    do 19 let 1 - 1 - - 1 1 - 1 1

    20 - 29 2 2 2 3 6 7 6 7 3 4

    30 - 39 3 5 4 4 9 22 19 26 14 17

    40 a více - - - - 2 8 5 9 3 4

Potraty na 1 000 obyvatel 0,2 0,2 0,2 0,2 0,5 1,2 0,9 1,2 0,6 0,7

Zemřelí 215 234 244 209 244 259 258 240 275 306

v tom: muži 94 123 135 103 135 140 142 129 128 165

           ženy 121 111 109 106 109 119 116 111 147 141



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

158 2021 

 
 
 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 2 1 2 1 - 1 1 1 1 - 

     1 - 14 - - 1 - 1 2 - - - - 

     15 - 39 2 3 4 3 3 8 3 4 2 2

     40 - 49 3 6 6 10 5 7 13 2 7 15

     50 - 59 22 25 19 11 14 20 19 15 12 15

     60 - 64 20 19 21 16 16 12 22 16 20 14

     65 - 69 29 36 42 36 30 27 29 27 39 29

     70 - 74 18 27 25 31 42 47 49 43 39 45

     75 - 79 18 33 22 15 28 25 41 30 38 54

     80 - 84 36 35 36 29 38 37 24 36 39 46

     85+ 65 49 66 57 67 73 57 66 78 86

Zemřelí na 1 000 obyvatel 7,0 7,6 7,9 6,6 7,6 7,8 7,7 7,0 8,0 8,8

Přistěhovalí 1 520 1 511 1 530 1 918 1 983 2 022 1 820 1 837 1 859 1 628

v tom: muži 753 714 734 902 916 949 900 939 930 814

           ženy 767 797 796 1 016 1 067 1 073 920 898 929 814

v tom ve věku

     do 9 let 212 204 231 291 282 273 271 270 236 197

     10 - 14 42 43 36 53 64 51 58 38 59 52

     15 - 19 93 94 131 140 125 131 122 108 147 117

     20 - 24 133 162 105 171 181 219 144 188 177 169

     25 - 29 249 233 233 272 299 302 303 277 287 260

     30 - 34 269 228 256 278 314 326 303 312 296 240

     35 - 39 158 166 164 229 213 207 194 206 190 185

     40 - 49 182 162 167 228 266 237 224 232 261 231

     50 - 59 87 110 91 135 112 117 105 93 103 94

     60 - 69 61 69 73 77 74 101 53 69 58 51

     70+ 34 40 43 44 53 58 43 44 45 32

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 49,5 48,8 49,3 60,9 61,5 61,3 54,2 53,9 53,9 46,8

Vystěhovalí 1 312 1 560 1 613 1 378 1 410 1 470 1 462 1 553 1 628 1 597

v tom: muži 608 810 796 677 634 710 691 759 825 815

           ženy 704 750 817 701 776 760 771 794 803 782

v tom ve věku

   do 9 let 190 257 228 254 237 285 286 267 263 261

   10 - 14 42 42 43 30 33 35 31 51 60 59

   15 - 19 77 77 69 102 99 78 82 61 84 79

   20 - 24 123 114 132 112 103 126 131 129 152 144

   25 - 29 195 223 235 182 140 181 142 198 214 203

   30 - 34 210 276 268 203 198 196 206 225 231 245

   35 - 39 135 186 193 164 169 182 170 203 174 197

   40 - 49 148 166 212 143 167 185 196 210 215 206

   50 - 59 98 114 127 104 123 99 98 94 108 98

   60 - 69 50 79 61 57 90 62 71 75 75 67

   70 a více 44 26 45 27 51 41 49 40 52 38

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 42,7 50,4 52,0 43,8 43,7 44,5 43,5 45,5 47,2 45,9

Přírůstek stěhováním 208 -49 -83 540 573 552 358 284 231 31

v tom: vnitřní 17 -151 -39 306 433 363 100 -26 -96 -237

           zahraniční 191 102 -44 234 140 189 258 310 327 268

Přírůstek celkový 411 112 73 721 730 696 553 512 369 171

v tom: muži 273 -19 -1 319 349 288 304 295 190 47

           ženy 138 131 74 402 381 408 249 217 179 124

Přírůstek přirozený 203 161 156 181 157 144 195 228 138 140

v tom: muži 128 77 61 94 67 49 95 115 85 48

           ženy 75 84 95 87 90 95 100 113 53 92

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 13,4 3,6 2,4 22,9 22,6 21,1 16,5 15,0 10,7 4,9

     přirozený 6,6 5,2 5,0 5,7 4,9 4,4 5,8 6,7 4,0 4,0

     stěhováním 6,8 -1,6 -2,7 17,1 17,8 16,7 10,7 8,3 6,7 0,9



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 159 

 
 
 
 

Pohyb obyvatel městské části Praha-Dolní Měcholupy

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 2 301 2 374 2 416 2 533 2 647 2 749 2 860 3 058 3 251 3 462

v tom: muži 1 190 1 200 1 216 1 256 1 311 1 369 1 416 1 533 1 619 1 715

           ženy 1 111 1 174 1 200 1 277 1 336 1 380 1 444 1 525 1 632 1 747

Stav obyvatel k 31. 12. 2 365 2 391 2 439 2 603 2 707 2 802 2 993 3 147 3 314 3 658

v tom ve věku:        0-4 214 221 219 221 220 242 278 270 291 323

                               5-9 142 154 161 188 216 216 226 255 239 243

                              10-14 74 84 88 103 120 146 159 162 197 226

                              15-19 81 87 94 93 89 90 100 107 114 149

                              20-24 136 113 110 117 123 101 114 126 129 140

                              25-29 204 187 167 189 180 192 178 198 206 242

                              30-34 298 303 284 283 268 264 298 285 299 338

                              35-39 297 295 302 340 338 330 335 339 335 365

                              40-44 179 190 217 244 288 309 327 356 376 397

                              45-49 156 156 163 160 169 190 212 244 275 324

                              50-54 104 113 132 140 153 164 176 190 201 201

                              55-59 136 120 119 124 120 113 123 134 142 180

                              60-64 124 127 129 122 130 138 134 127 140 131

                              65-69 92 108 109 116 121 121 128 136 127 149

                              70-74 39 45 58 73 78 87 104 109 119 121

                              75-79 35 34 27 25 30 37 40 54 67 73

                              80-84 37 35 41 41 36 29 25 18 17 22

                              85-89 13 14 13 17 21 25 26 26 26 23

                              90-94 3 4 5 6 5 6 7 8 9 9

                              95 a více let 1 1 1 1 2 2 3 3 5 2

Průměrný věk 36,2 36,3 36,7 36,5 36,6 36,6 36,4 36,6 36,7 36,4

Muži k 31.12. 1 213 1 200 1 220 1 286 1 347 1 388 1 495 1 570 1 645 1 811

v tom ve věku 0-14 226 232 230 251 273 302 335 345 361 397

                       15-64 896 867 883 922 951 958 1 017 1 072 1 130 1 240

                       65 a více let 91 101 107 113 123 128 143 153 154 174

Ženy k 31.12. 1 152 1 191 1 219 1 317 1 360 1 414 1 498 1 577 1 669 1 847

v tom ve věku 0-14 204 227 238 261 283 302 328 342 366 395

                       15-64 819 824 834 890 907 933 980 1 034 1 087 1 227

                       65 a více let 129 140 147 166 170 179 190 201 216 225

Průměrný věk muži 35,6 35,8 36,2 36,0 36,2 36,0 35,9 36,2 36,3 36,1

Průměrný věk ženy 36,9 36,8 37,2 37,0 37,1 37,3 36,9 36,9 37,1 36,6

Sňatky 12 15 10 8 12 13 10 9 17 15

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich: svobodný 10 12 8 4 9 9 8 5 15 12

                rozvedený 2 2 2 4 3 4 2 4 2 3

                ovdovělý - 1 - - - - - - - - 

   nevěsta: svobodná 8 11 8 5 9 11 6 7 14 13

                  rozvedená 3 3 2 3 3 2 4 2 3 2

                  ovdovělá 1 1 - - - - - - - - 

Věk ženicha:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 1 1 1 - - 1 - - 2 - 

                           25-29 1 2 3 - 2 2 1 1 5 4

                           30-34 5 5 3 2 4 5 4 4 2 6

                           35-39 3 4 1 4 2 2 1 2 2 1

                           40 a více 2 3 2 2 4 3 4 2 6 4

Věk nevěsty:      16-19 - - - - - - - - 1 - 

                           20-24 2 1 1 - - - 1 - 3 1

                           25-29 3 3 5 2 2 2 3 1 3 7

                           30-34 4 8 2 5 8 8 1 4 6 3

                           35-39 2 - 1 - - - 2 2 1 - 

                           40 a více 1 3 1 1 3 3 3 2 3 4

Sňatky na 1 000 obyvatel 5,2 6,3 4,1 3,2 4,5 4,7 3,5 2,9 5,2 4,3



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

160 2021 

 
 
 
 
 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 7 3 1 - 4 11 4 10 10 7

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 6 1 1 - 3 9 3 7 7 6

              druhý a další 1 2 - - 1 2 1 3 3 1

    ženy: první 7 1 1 - 3 11 3 8 10 5

              druhý a další - 2 - - 1 - 1 2 - 2

v tom podle věku muže

    do 29 let - - 1 - - 1 - - - - 

    30-39 - - - - 2 5 2 1 2 2

    40-49 7 1 - - - 5 1 4 6 2

    50-59 - - - - 2 - - 2 2 3

    60 a více - 2 - - - - 1 3 - - 

v tom podle věku ženy

    do 29 let - - 1 - 1 4 - 1 - - 

    30-39 - - - - 1 3 2 2 3 3

    40-49 7 1 - - - 4 1 3 7 2

    50-59 - 2 - - 2 - - 3 - 2

    60 a více - - - - - - 1 1 - - 

S nezletilými dětmi 3 - - - 1 5 2 7 8 3

Rozvody na 1000 obyvatel 3,0 1,3 0,4 - 1,5 4,0 1,4 3,3 3,1 2,0

Narození celkem 39 43 41 43 44 51 56 48 48 57

Živě narození 39 43 41 43 44 51 56 48 48 57

v tom: muži 12 16 17 20 24 27 29 24 28 30

           ženy 27 27 24 23 20 24 27 24 20 27

v tom podle pořadí dítěte

    první 15 24 22 25 22 28 24 27 23 30

    druhé 21 14 17 15 17 17 24 18 23 24

    třetí a další 3 5 2 3 5 6 8 3 2 3

v tom podle věku matky

    do 19 let - - - 1 - - - - - - 

    20–24 4 5 4 1 2 5 2 3 4 1

    25–29 7 9 6 13 8 7 22 12 5 20

    30–34 18 22 18 18 24 22 16 21 22 28

    35–39 10 7 11 9 10 16 12 10 12 7

    40 a více let - - 2 1 - 1 4 2 5 1

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 4 10 6 16 14 12 18 17 22 16

    vdaná 33 33 33 26 29 37 36 30 24 38

    rozvedená 2 - 2 1 1 2 2 1 2 3

    ovdovělá - - - - - - - - - - 

mimo manželství celkem 6 10 8 17 15 14 20 18 24 19

v % z živě narozených 15,4 23,3 19,5 39,5 34,1 27,5 35,7 37,5 50,0 33,3

Živě narození na 1 000 obyvatel 16,9 18,1 17,0 17,0 16,6 18,6 19,6 15,7 14,8 16,5

Potraty 18 6 4 8 7 9 7 10 7 11

z toho podle druhu

    samovolné 2 2 1 1 1 5 - 5 3 4

    umělé přerušení těhotenství 16 4 3 7 6 4 7 5 4 6

v tom podle věku ženy

    do 19 let 2 1 - 1 - - - - - - 

    20 - 29 6 1 1 2 1 - 1 5 4 3

    30 - 39 10 4 3 4 3 6 6 5 3 7

    40 a více - - - 1 3 3 - - - 1

Potraty na 1 000 obyvatel 7,8 2,5 1,7 3,2 2,6 3,3 2,4 3,3 2,2 3,2

Zemřelí 12 8 11 9 13 19 11 12 26 24

v tom: muži 6 4 8 6 6 10 3 3 13 8

           ženy 6 4 3 3 7 9 8 9 13 16



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 161 

 
 
 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 - - - - - - - - 1 - 

     1 - 14 - - - - - - - - - - 

     15 - 39 - - - - 1 - - - - 1

     40 - 49 - - - 1 - - 1 - 2 - 

     50 - 59 - - 2 - - 4 2 - 1 1

     60 - 64 2 1 1 1 - 1 - - 3 - 

     65 - 69 1 - - - 1 5 1 - 3 3

     70 - 74 2 1 - 2 4 1 2 - 2 - 

     75 - 79 3 1 3 2 2 1 1 2 6 5

     80 - 84 1 3 3 1 4 3 1 2 3 2

     85+ 3 2 2 2 1 4 3 8 5 12

Zemřelí na 1 000 obyvatel 5,2 3,4 4,6 3,6 4,9 6,9 3,8 3,9 8,0 6,9

Přistěhovalí 259 172 184 230 197 227 294 334 326 492

v tom: muži 126 88 99 113 98 110 144 160 157 238

           ženy 133 84 85 117 99 117 150 174 169 254

v tom ve věku

     do 9 let 40 24 20 28 30 41 55 65 56 75

     10 - 14 3 6 5 11 4 4 8 5 12 11

     15 - 19 9 7 6 8 7 7 12 8 15 24

     20 - 24 22 11 16 18 15 14 17 32 17 31

     25 - 29 45 14 27 46 32 36 44 55 46 90

     30 - 34 45 38 28 39 23 31 58 57 51 85

     35 - 39 24 21 17 27 25 25 29 36 34 56

     40 - 49 50 27 30 31 27 35 33 36 46 65

     50 - 59 14 14 26 12 18 25 19 25 24 29

     60 - 69 2 5 5 5 11 6 16 10 11 16

     70+ 5 5 4 5 5 3 3 5 14 10

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 112,6 72,5 76,2 90,8 74,4 82,6 102,8 109,2 100,3 142,1

Vystěhovalí 108 181 166 100 124 164 148 216 181 181

v tom: muži 60 113 88 61 55 86 63 106 97 94

          ženy 48 68 78 39 69 78 85 110 84 87

v tom ve věku

   do 9 let 15 22 33 13 22 29 29 56 37 41

   10 - 14 3 4 6 2 3 4 4 13 9 6

   15 - 19 1 5 2 6 4 5 3 7 6 3

   20 - 24 12 14 7 3 6 9 10 9 10 13

   25 - 29 27 21 24 8 17 23 27 29 21 29

   30 - 34 13 19 30 15 16 23 19 34 27 21

   35 - 39 13 26 20 14 18 18 19 26 25 21

   40 - 49 9 43 25 19 18 38 17 18 31 26

   50 - 59 11 18 10 13 11 8 14 18 10 13

   60 - 69 4 6 5 6 6 5 3 5 - 4

   70 a více - 3 4 1 3 2 3 1 5 4

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 46,9 76,2 68,7 39,5 46,8 59,7 51,7 70,6 55,7 52,3

Přírůstek stěhováním 151 -9 18 130 73 63 146 118 145 311

v tom: vnitřní 143 9 50 93 76 43 82 94 120 228

           zahraniční 8 -18 -32 37 -3 20 64 24 25 83

Přírůstek celkový 178 26 48 164 104 95 191 154 167 344

v tom: muži 72 -13 20 66 61 41 107 75 75 166

           ženy 106 39 28 98 43 54 84 79 92 178

Přírůstek přirozený 27 35 30 34 31 32 45 36 22 33

v tom: muži 6 12 9 14 18 17 26 21 15 22

           ženy 21 23 21 20 13 15 19 15 7 11

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 77,4 11,0 19,9 64,7 39,3 34,6 66,8 50,4 51,4 99,4

     přirozený 11,7 14,7 12,4 13,4 11,7 11,6 15,7 11,8 6,8 9,5

     stěhováním 65,6 -3,8 7,5 51,3 27,6 22,9 51,0 38,6 44,6 89,8



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

162 2021 

 
 
 
 

Pohyb obyvatel v městské části Praha-Dubeč

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 3 348 3 469 3 612 3 650 3 669 3 706 3 754 3 872 3 972 4 046

v tom: muži 1 641 1 694 1 777 1 807 1 806 1 825 1 853 1 909 1 972 2 025

              ženy 1 707 1 775 1 835 1 843 1 863 1 881 1 901 1 963 2 000 2 021

Stav obyvatel k 31. 12. 3 393 3 553 3 639 3 656 3 665 3 710 3 825 3 911 4 023 4 061

v tom ve věku:       0-4 280 306 299 273 267 260 259 243 259 259

                               5-9 209 226 256 284 296 312 332 340 309 286

                              10-14 126 152 160 182 191 205 218 249 287 309

                              15-19 160 141 137 128 125 136 153 160 183 208

                              20-24 170 180 190 192 178 171 146 136 134 136

                              25-29 227 227 226 203 195 177 183 198 202 190

                              30-34 352 352 327 300 281 276 269 251 236 225

                              35-39 400 418 435 417 394 369 371 349 355 331

                              40-44 216 251 286 347 378 413 433 448 435 430

                              45-49 211 221 222 215 225 240 262 309 368 399

                              50-54 192 199 214 217 219 212 227 226 222 232

                              55-59 189 181 169 170 174 193 206 222 226 227

                              60-64 179 187 193 187 191 182 169 172 174 175

                              65-69 193 208 200 200 191 178 183 175 183 186

                              70-74 96 108 132 151 173 190 196 193 193 191

                              75-79 87 84 80 76 65 74 97 119 142 156

                              80-84 66 68 67 66 64 65 61 60 55 58

                              85-89 30 36 38 36 45 42 42 39 42 44

                              90-94 4 4 6 10 12 12 14 19 11 13

                              95+ 6 4 2 2 1 3 4 3 7 6

Průměrný věk 38,4 38,2 38,2 38,4 38,6 38,8 39,0 39,2 39,2 39,5

Muži k 31.12. 1 666 1 733 1 793 1 804 1 800 1 826 1 893 1 934 2 010 2 026

v tom ve věku 0-14 326 353 383 393 394 406 430 447 454 450

                       15-64 1 141 1 174 1 198 1 188 1 178 1 183 1 214 1 236 1 291 1 302

                        65 a více let 199 206 212 223 228 237 249 251 265 274

Ženy k 31.12. 1 727 1 820 1 846 1 852 1 865 1 884 1 932 1 977 2 013 2 035

v tom ve věku 0-14 289 331 332 346 360 371 379 385 401 404

                       15-64 1 155 1 183 1 201 1 188 1 182 1 186 1 205 1 235 1 244 1 251

                        65 a více let 283 306 313 318 323 327 348 357 368 380

Průměrný věk muži 37,2 37,0 37,0 37,1 37,4 37,6 37,6 37,7 37,9 38,2

Průměrný věk ženy 39,6 39,3 39,4 39,7 39,9 40,0 40,2 40,6 40,6 40,8

Sňatky 21 12 15 20 21 20 17 19 20 11

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich:    svobodný 16 8 13 16 17 13 17 14 15 7

                   rozvedený 5 4 2 4 4 7 - 5 5 4

                   ovdovělý - - - - - - - - - - 

   nevěsta:     svobodná 16 10 11 17 18 18 15 14 15 9

                      rozvedená 4 2 4 3 3 2 2 4 4 2

                      ovdovělá 1 - - - - - - 1 1 - 

Věk ženicha:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 - 1 2 - - 1 1 1 1 - 

                           25-29 3 3 2 5 5 2 8 3 5 - 

                           30-34 11 4 3 6 6 7 3 5 2 5

                           35-39 3 2 5 3 5 2 3 6 3 - 

                           40 a více 4 2 3 6 5 8 2 4 9 6

Věk nevěsty:     16-19 - - - - 1 1 - - - - 

                           20-24 3 1 2 1 - - 1 2 1 - 

                           25-29 7 3 5 11 7 7 8 8 6 1

                           30-34 4 3 3 3 5 5 6 5 6 4

                           35-39 5 5 2 4 4 4 1 1 4 3

                           40 a více 2 - 3 1 3 3 1 3 3 3

Sňatky na 1 000 obyvatel 6,3 3,5 4,2 5,5 5,7 5,4 4,5 4,9 5,0 2,7



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 163 

 
 
 
 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 8 5 3 2 11 7 9 12 15 10

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 7 4 2 2 9 7 9 9 14 7

               druhý a další 1 1 1 - 2 - - 3 1 3

    ženy: první 8 5 1 2 8 6 8 10 14 9

               druhý a další - - 2 - 3 1 1 2 1 1

v tom podle věku muže

    do 29 let 8 1 - 1 1 - 1 - - 1

    30-39 - 3 1 - 3 4 4 3 7 2

    40-49 - - 2 1 6 2 2 6 4 2

    50-59 - 1 - - 1 1 2 - 3 4

    60 a více - - - - - - - 3 1 1

v tom podle věku ženy

    do 29 let 7 1 - 1 1 2 1 - - 2

    30-39 1 1 1 1 6 3 5 4 5 1

    40-49 - 2 1 - 4 2 3 5 8 4

    50-59 - 1 1 - - - - 3 1 3

    60 a více - - - - - - - - 1 - 

S nezletilými dětmi 5 4 1 1 6 3 6 8 12 3

Rozvody na 1000 obyvatel 2,4 1,4 0,8 0,5 3,0 1,9 2,4 3,1 3,8 2,5

Narození celkem 50 57 49 47 44 44 53 45 59 41

Živě narození 49 57 49 47 44 43 53 45 58 41

v tom: muži 24 29 29 24 21 18 31 27 29 23

           ženy 25 28 20 23 23 25 22 18 29 18

v tom podle pořadí dítěte

    první 22 20 18 22 24 21 23 22 30 23

    druhé 21 30 22 20 13 16 22 22 18 15

    třetí a další 6 7 9 5 7 6 8 1 10 3

v tom podle věku matky

    do 19 let - 1 - - 1 - - - - - 

    20–24 2 3 2 1 4 4 4 1 4 1

    25–29 11 14 8 13 13 9 9 14 14 11

    30–34 28 21 23 21 17 16 26 16 16 12

    35–39 7 16 14 9 6 10 9 12 15 15

    40 a více let 1 2 2 3 3 4 5 2 9 2

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 13 12 12 14 13 19 14 16 23 14

    vdaná 35 43 34 33 26 24 35 24 31 24

    rozvedená 1 2 3 - 5 - 4 5 4 3

    ovdovělá - - - - - - - - - - 

mimo manželství celkem 14 14 15 14 18 19 18 21 27 17

v % z živě narozených 28,6 24,6 30,6 29,8 40,9 44,2 34,0 46,7 46,6 41,5

Živě narození na 1 000 obyvatel 14,6 16,4 13,6 12,9 12,0 11,6 14,1 11,6 14,6 10,1

Potraty 2 2 5 7 3 9 6 7 2 5

Potraty - z toho podle druhu

    samovolné - - 2 3 1 5 3 1 1 2

    umělé přerušení těhotenství 2 2 3 4 2 4 3 6 1 3

v tom podle věku ženy

    do 19 let 2 - 1 - - - - 1 1 - 

    20 - 29 - 1 1 2 - 3 1 - - 1

    30 - 39 - 1 3 5 3 4 4 6 - 4

    40 a více - - - - - 2 1 - 1 - 

Potraty na 1 000 obyvatel 0,6 0,6 1,4 1,9 0,8 2,4 1,6 1,8 0,5 1,2

Zemřelí 22 24 29 27 33 30 29 31 25 27

v tom: muži 12 13 11 17 17 12 13 15 10 17

           ženy 10 11 18 10 16 18 16 16 15 10



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

164 2021 

 
 
 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 - - - - - - - - - - 

     1 - 14 - - - - - - - - - - 

     15 - 39 - - - 2 1 - - 1 - 1

     40 - 49 1 - - 2 - - - - 1 - 

     50 - 59 4 2 1 - 3 1 1 3 1 4

     60 - 64 - 1 1 4 1 3 2 1 1 1

     65 - 69 1 2 3 1 4 7 3 3 - 1

     70 - 74 3 3 3 2 7 2 6 4 3 2

     75 - 79 2 7 4 6 4 4 3 4 5 8

     80 - 84 3 4 6 3 5 4 5 6 5 - 

     85+ 8 5 11 7 8 9 9 9 9 10

Zemřelí na 1 000 obyvatel 6,6 6,9 8,0 7,4 9,0 8,1 7,7 8,0 6,3 6,7

Přistěhovalí 173 215 157 139 149 157 199 201 192 153

v tom: muži 86 100 91 70 65 81 102 88 121 79

           ženy 87 115 66 69 84 76 97 113 71 74

v tom ve věku

     do 9 let 35 38 20 26 32 44 33 39 25 25

     10 - 14 6 9 3 3 4 2 4 8 14 9

     15 - 19 3 6 6 5 3 5 7 2 9 12

     20 - 24 2 11 11 11 5 8 3 7 11 9

     25 - 29 26 29 24 14 13 11 20 26 24 14

     30 - 34 37 33 34 22 22 29 32 24 29 16

     35 - 39 25 26 16 11 15 17 29 31 27 29

     40 - 49 13 28 18 21 24 21 35 25 28 24

     50 - 59 9 18 11 16 12 4 23 17 13 6

     60 - 69 10 11 10 7 9 6 4 15 8 3

     70+ 7 6 4 3 10 10 9 7 4 6

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 51,7 62,0 43,5 38,1 40,6 42,4 53,0 51,9 48,3 37,8

Vystěhovalí 87 88 91 142 151 125 108 129 113 129

v tom: muži 46 49 49 66 73 61 53 59 64 69

           ženy 41 39 42 76 78 64 55 70 49 60

v tom ve věku

   do 9 let 13 17 13 25 22 29 22 28 26 24

   10 - 14 2 - - 3 12 4 3 6 4 5

   15 - 19 3 2 1 4 5 2 1 1 5 4

   20 - 24 4 4 5 10 9 8 7 9 4 6

   25 - 29 14 10 10 14 14 20 11 12 12 16

   30 - 34 15 18 19 26 19 14 19 19 15 14

   35 - 39 6 13 14 14 17 16 16 17 12 25

   40 - 49 16 10 16 14 29 18 16 18 22 22

   50 - 59 7 5 8 15 8 7 8 11 9 6

   60 - 69 5 3 3 9 9 5 1 6 2 5

   70 a více 2 6 2 8 7 2 4 2 2 2

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 26,0 25,4 25,2 38,9 41,2 33,7 28,8 33,3 28,4 31,9

Přírůstek stěhováním 86 127 66 -3 -2 32 91 72 79 24

v tom: vnitřní 76 117 80 -16 -4 27 85 72 43 -4

           zahraniční 10 10 -14 13 2 5 6 - 36 28

Přírůstek celkový 113 160 86 17 9 45 115 86 112 38

v tom: muži 52 67 60 11 -4 26 67 41 76 16

           ženy 61 93 26 6 13 19 48 45 36 22

Přírůstek přirozený 27 33 20 20 11 13 24 14 33 14

v tom: muži 12 16 18 7 4 6 18 12 19 6

           ženy 15 17 2 13 7 7 6 2 14 8

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 33,8 46,1 23,8 4,7 2,5 12,1 30,6 22,2 28,2 9,4

     přirozený 8,1 9,5 5,5 5,5 3,0 3,5 6,4 3,6 8,3 3,5

     stěhováním 25,7 36,6 18,3 -0,8 -0,5 8,6 24,2 18,6 19,9 5,9



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 165 

 
 
 
 

Pohyb obyvatel městské části Praha-Petrovice

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 6 028 6 060 6 055 6 083 6 022 5 986 6 027 6 065 6 068 6 021

v tom: muži 2 909 2 916 2 923 2 920 2 904 2 896 2 916 2 946 2 932 2 913

           ženy 3 119 3 144 3 132 3 163 3 118 3 090 3 111 3 119 3 136 3 108

Stav obyvatel k 31. 12. 6 041 6 051 6 041 6 021 6 018 5 997 6 050 6 078 6 035 5 999

v tom ve věku:        0-4 345 344 324 330 316 313 328 359 346 332

                               5-9 260 296 308 318 316 316 331 319 320 308

                              10-14 241 216 225 234 242 257 290 301 323 318

                              15-19 302 276 252 236 244 236 225 234 238 243

                              20-24 532 490 441 388 347 304 278 260 244 244

                              25-29 533 569 586 563 533 511 485 438 399 363

                              30-34 495 465 469 482 500 529 537 536 496 482

                              35-39 469 495 517 498 506 475 464 478 480 490

                              40-44 368 354 362 414 438 462 489 524 504 508

                              45-49 580 529 454 387 350 350 346 353 401 419

                              50-54 520 551 588 612 578 538 489 408 362 343

                              55-59 439 455 447 442 473 484 518 570 587 555

                              60-64 300 332 349 369 390 409 416 410 400 430

                              65-69 304 298 305 305 313 278 299 313 328 337

                              70-74 130 157 183 206 218 274 269 266 277 280

                              75-79 100 94 97 91 112 118 144 169 189 188

                              80-84 81 84 83 87 78 78 73 74 68 92

                              85-89 31 35 40 44 49 50 49 46 47 42

                              90-94 11 11 11 15 14 14 19 19 23 22

                              95 a více let - - - - 1 1 1 1 3 3

Průměrný věk 38,7 39,1 39,6 39,9 40,4 40,7 40,8 40,9 41,3 41,7

Muži k 31.12. 2 904 2 907 2 912 2 907 2 908 2 904 2 935 2 944 2 921 2 906

v tom ve věku 0-14 437 442 454 464 456 457 490 502 508 487

                       15-64 2 184 2 173 2 144 2 114 2 113 2 093 2 074 2 056 2 007 1 996

                       65 a více let 283 292 314 329 339 354 371 386 406 423

Ženy k 31.12. 3 137 3 144 3 129 3 114 3 110 3 093 3 115 3 134 3 114 3 093

v tom ve věku 0-14 409 414 403 418 418 429 459 477 481 471

                       15-64 2 354 2 343 2 321 2 277 2 246 2 205 2 173 2 155 2 104 2 081

                       65 a více let 374 387 405 419 446 459 483 502 529 541

Průměrný věk muži 37,5 38,0 38,4 38,8 39,0 39,4 39,5 39,7 40,0 40,4

Průměrný věk ženy 39,8 40,1 40,7 41,0 41,6 41,9 42,0 42,1 42,6 43,0

Sňatky 26 24 28 27 33 38 37 24 40 26

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich: svobodný 20 19 20 24 29 31 31 20 35 23

                rozvedený 6 5 8 3 4 7 5 4 5 3

                ovdovělý - - - - - - 1 - - - 

   nevěsta: svobodná 19 22 22 21 29 30 30 20 32 22

                  rozvedená 7 2 6 6 3 7 7 4 8 4

                  ovdovělá - - - - 1 1 - - - - 

Věk ženicha:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 3 - 1 2 3 - 1 - - 1

                           25-29 6 11 7 9 8 9 18 5 9 6

                           30-34 5 4 8 8 9 13 7 9 14 5

                           35-39 5 6 4 4 9 8 3 4 10 7

                           40 a více 7 3 8 4 4 8 8 6 7 7

Věk nevěsty:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 7 3 3 5 2 2 3 1 - 3

                           25-29 8 9 12 12 15 15 15 11 15 7

                           30-34 4 5 5 4 11 11 9 7 15 9

                           35-39 3 7 4 3 6 6 5 2 3 4

                           40 a více 4 - 4 3 4 4 5 3 7 3

Sňatky na 1 000 obyvatel 4,3 4,0 4,6 4,4 5,5 6,3 6,1 4,0 6,6 4,3



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

166 2021 

 
 
 
 
 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 13 11 4 2 10 14 19 5 19 11

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 8 8 3 2 9 9 16 3 16 10

              druhý a další 5 3 1 - 1 5 3 2 3 1

    ženy: první 11 9 3 2 8 10 15 5 14 10

              druhý a další 2 2 1 - 2 4 4 - 5 1

v tom podle věku muže

    do 29 let - 2 - - - - 2 - 1 - 

    30-39 - 1 - 2 4 1 1 1 7 3

    40-49 - 1 1 - 3 6 8 1 8 4

    50-59 12 6 2 - 2 5 6 3 2 4

    60 a více 1 1 1 - 1 2 2 - 1 - 

v tom podle věku ženy

    do 29 let - 2 - 1 1 - 2 - 3 1

    30-39 2 1 1 1 4 1 3 1 6 4

    40-49 5 3 1 - 3 9 8 4 8 3

    50-59 5 4 1 - 2 3 4 - - 3

    60 a více 1 1 1 - - 1 2 - 2 - 

S nezletilými dětmi 8 2 2 1 6 6 7 4 13 9

Rozvody na 1000 obyvatel 2,2 1,8 0,7 0,3 1,7 2,3 3,2 0,8 3,1 1,8

Narození celkem 71 72 51 69 64 72 87 81 71 62

Živě narození 71 72 50 69 64 70 87 81 71 62

v tom: muži 39 30 32 29 35 33 48 35 38 26

           ženy 32 42 18 40 29 37 39 46 33 36

v tom podle pořadí dítěte

    první 35 36 29 39 39 42 52 41 43 31

    druhé 31 26 18 28 20 20 27 33 23 27

    třetí a další 5 10 3 2 5 8 8 7 5 4

v tom podle věku matky

    do 19 let 2 - - - 1 1 1 - - 2

    20–24 2 6 7 3 2 2 6 5 9 - 

    25–29 19 26 9 17 18 25 26 22 18 13

    30–34 34 28 21 30 32 29 39 37 32 32

    35–39 13 10 8 16 10 10 11 17 8 12

    40 a více let 1 2 5 3 1 3 4 - 4 3

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 22 19 18 25 23 31 33 23 31 25

    vdaná 46 51 28 42 40 37 51 54 39 35

    rozvedená 3 2 4 2 1 2 3 4 1 2

    ovdovělá - - - - - - - - - - 

mimo manželství celkem 25 21 22 27 24 33 36 27 32 27

v % z živě narozených 35,2 29,2 44,0 39,1 37,5 47,1 41,4 33,3 45,1 43,5

Živě narození na 1 000 obyvatel 11,8 11,9 8,3 11,3 10,6 11,7 14,4 13,4 11,7 10,3

Potraty - - 1 3 3 9 4 4 3 2

z toho podle druhu

    samovolné - - - 1 - 6 3 2 1 1

    umělé přerušení těhotenství - - 1 2 3 3 1 2 2 1

v tom podle věku ženy

    do 19 let - - - 1 - - - - - - 

    20 - 29 - - - - - 1 2 2 1 - 

    30 - 39 - - 1 - 2 7 2 2 1 2

    40 a více - - - 2 1 1 - - 1 - 

Potraty na 1 000 obyvatel - - 0,2 0,5 0,5 1,5 0,7 0,7 0,5 0,3

Zemřelí 33 29 29 41 32 40 38 41 35 51

v tom: muži 17 18 13 18 19 20 20 21 17 28

           ženy 16 11 16 23 13 20 18 20 18 23



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 167 

 
 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 - - - - - 1 1 - - - 

     1 - 14 - - - - - - - - - - 

     15 - 39 3 3 - 1 2 1 - 1 3 - 

     40 - 49 - 2 1 2 - 1 1 1 1 - 

     50 - 59 3 - 7 6 4 5 4 3 2 4

     60 - 64 3 2 2 7 3 7 2 3 2 5

     65 - 69 4 5 4 4 1 1 7 4 8 6

     70 - 74 2 3 1 5 3 7 9 5 1 8

     75 - 79 4 4 3 4 2 2 3 4 5 8

     80 - 84 8 4 2 4 6 5 2 7 4 4

     85+ 6 6 9 8 11 10 9 13 9 16

Zemřelí na 1 000 obyvatel 5,5 4,8 4,8 6,7 5,3 6,7 6,3 6,8 5,8 8,5

Přistěhovalí 226 228 205 232 213 201 230 226 195 211

v tom: muži 93 124 98 118 102 96 112 107 81 111

           ženy 133 104 107 114 111 105 118 119 114 100

v tom ve věku

     do 9 let 32 40 28 42 25 29 43 48 44 28

     10 - 14 14 7 7 7 10 12 10 9 10 6

     15 - 19 4 13 7 10 10 6 10 3 2 11

     20 - 24 19 19 25 21 18 16 15 17 16 13

     25 - 29 45 38 40 35 26 31 29 41 27 39

     30 - 34 44 31 33 41 38 27 32 28 30 35

     35 - 39 28 26 20 19 25 26 27 30 20 26

     40 - 49 15 23 22 26 32 32 34 31 22 26

     50 - 59 10 20 9 20 13 11 17 11 13 16

     60 - 69 5 8 8 7 9 5 9 5 3 4

     70+ 10 3 6 4 7 6 4 3 8 7

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 37,5 37,6 33,9 38,1 35,4 33,6 38,2 37,3 32,1 35,0

Vystěhovalí 249 261 236 280 248 252 226 238 274 258

v tom: muži 119 133 112 134 117 113 109 112 125 124

          ženy 130 128 124 146 131 139 117 126 149 134

v tom ve věku

   do 9 let 46 38 40 48 43 42 31 45 62 48

   10 - 14 11 14 2 7 4 11 8 8 7 15

   15 - 19 11 10 7 12 9 10 3 10 6 9

   20 - 24 21 28 19 21 18 13 14 10 9 18

   25 - 29 35 46 42 44 37 33 31 37 35 40

   30 - 34 29 31 30 39 38 26 51 40 43 33

   35 - 39 26 17 24 29 21 36 16 18 31 28

   40 - 49 33 39 28 44 34 33 31 31 34 28

   50 - 59 22 22 25 20 26 20 22 15 22 15

   60 - 69 9 11 8 14 10 18 13 16 17 16

   70 a více 6 5 11 2 8 10 6 8 8 8

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 41,3 43,1 39,0 46,0 41,2 42,1 37,5 39,2 45,2 42,9

Přírůstek stěhováním -23 -33 -31 -48 -35 -51 4 -12 -79 -47

v tom: vnitřní -36 -29 -17 -66 -45 -80 - -38 -93 -77

           zahraniční 13 -4 -14 18 10 29 4 26 14 30

Přírůstek celkový 15 10 -10 -20 -3 -21 53 28 -43 -36

v tom: muži -4 3 5 -5 1 -4 31 9 -23 -15

           ženy 19 7 -15 -15 -4 -17 22 19 -20 -21

Přírůstek přirozený 38 43 21 28 32 30 49 40 36 11

v tom: muži 22 12 19 11 16 13 28 14 21 -2

           ženy 16 31 2 17 16 17 21 26 15 13

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 2,5 1,7 -1,7 -3,3 -0,5 -3,5 8,8 4,6 -7,1 -6,0

     přirozený 6,3 7,1 3,5 4,6 5,3 5,0 8,1 6,6 5,9 1,8

     stěhováním -3,8 -5,4 -5,1 -7,9 -5,8 -8,5 0,7 -2,0 -13,0 -7,8



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

168 2021 

 
 
 

Pohyb obyvatel městské části Praha-Štěrboholy

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 1 974 2 065 2 083 2 101 2 135 2 177 2 245 2 254 2 330 2 375

v tom: muži 985 1 030 1 024 1 039 1 054 1 077 1 101 1 085 1 139 1 180

           ženy 989 1 035 1 059 1 062 1 081 1 100 1 144 1 169 1 191 1 195

Stav obyvatel k 31. 12. 2 041 2 058 2 084 2 107 2 172 2 203 2 243 2 278 2 367 2 426

v tom ve věku:        0-4 185 204 202 190 184 181 176 167 172 157

                               5-9 100 105 136 147 165 181 203 207 200 182

                              10-14 90 89 86 87 101 110 119 138 150 167

                              15-19 78 81 82 90 90 97 93 91 96 106

                              20-24 113 89 86 80 82 81 85 88 106 102

                              25-29 181 176 155 140 127 110 100 97 100 110

                              30-34 244 232 217 201 202 188 168 166 165 168

                              35-39 230 246 249 264 263 250 251 231 218 210

                              40-44 146 159 173 199 226 238 254 261 273 275

                              45-49 145 140 148 129 132 151 167 183 207 245

                              50-54 113 108 103 109 125 130 130 146 155 148

                              55-59 103 102 108 114 109 106 107 105 109 128

                              60-64 126 123 112 111 105 100 102 104 111 105

                              65-69 77 83 96 106 114 122 117 111 105 107

                              70-74 37 45 58 64 70 73 86 89 94 99

                              75-79 30 32 27 26 32 35 38 47 57 67

                              80-84 27 25 29 28 24 26 24 23 22 26

                              85-89 12 13 10 14 12 15 15 16 16 13

                              90-94 3 5 7 7 8 8 6 5 8 8

                              95 a více let 1 1 - 1 1 1 2 3 3 3

Průměrný věk 36,4 36,5 36,6 37,1 37,1 37,3 37,3 37,6 37,8 38,4

Muži k 31.12. 1 020 1 021 1 017 1 047 1 076 1 092 1 086 1 105 1 166 1 211

v tom ve věku 0-14 196 209 216 225 235 240 243 246 261 266

                       15-64 747 729 706 719 733 733 728 738 778 811

                       65 a více let 77 83 95 103 108 119 115 121 127 134

Ženy k 31.12. 1 021 1 037 1 067 1 060 1 096 1 111 1 157 1 173 1 201 1 215

v tom ve věku 0-14 179 189 208 199 215 232 255 266 261 240

                       15-64 732 727 727 718 728 718 729 734 762 786

                       65 a více let 110 121 132 143 153 161 173 173 178 189

Průměrný věk muži 35,7 35,6 35,7 35,9 36,0 36,3 36,6 36,9 37,1 37,3

Průměrný věk ženy 37,2 37,3 37,5 38,4 38,2 38,2 38,0 38,2 38,5 39,6

Sňatky 7 12 8 5 8 13 8 8 9 8

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich: svobodný 5 7 6 4 8 8 7 5 6 6

                rozvedený 1 5 2 1 - 5 1 3 3 2

                ovdovělý 1 - - - - - - - - - 

   nevěsta: svobodná 5 8 6 5 7 8 8 7 8 5

                  rozvedená 2 4 2 - 1 5 - 1 1 3

                  ovdovělá - - - - - - - - - - 

Věk ženicha:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 1 - - - - - - - - 1

                           25-29 2 3 1 - 3 2 2 - 1 2

                           30-34 2 4 1 3 3 3 5 3 2 1

                           35-39 - 2 3 2 2 5 1 2 2 1

                           40 a více 2 3 3 - - 3 - 3 4 3

Věk nevěsty:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 1 1 - - 1 1 - 1 - 1

                           25-29 1 3 3 2 3 3 2 2 4 4

                           30-34 4 5 2 3 2 2 5 3 - - 

                           35-39 - 3 1 - 4 4 1 1 2 - 

                           40 a více 1 - 2 - 3 3 - 1 3 3

Sňatky na 1 000 obyvatel 3,5 5,8 3,8 2,4 3,7 6,0 3,6 3,5 3,9 3,4



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 169 

 
 
 
 
 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 4 6 5 2 2 7 5 9 4 4

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 4 4 4 1 2 5 5 6 4 3

              druhý a další - 2 1 1 - 2 - 3 - 1

    ženy: první 4 5 5 2 2 6 5 7 4 3

              druhý a další - 1 - - - 1 - 2 - 1

v tom podle věku muže

    do 29 let - - - - - - - - - - 

    30-39 - 5 3 1 - 2 1 1 - 1

    40-49 4 1 1 - - 4 3 7 2 3

    50-59 - - 1 1 1 1 1 - 2 - 

    60 a více - - - - 1 - - 1 - - 

v tom podle věku ženy

    do 29 let - - 3 1 - - - - - - 

    30-39 - 6 - - - 5 2 2 2 2

    40-49 3 - 2 - - 1 3 6 - 2

    50-59 1 - - 1 1 1 - - 2 - 

    60 a více - - - - 1 - - 1 - - 

S nezletilými dětmi 2 1 3 1 - 3 1 7 - 1

Rozvody na 1000 obyvatel 2,0 2,9 2,4 1,0 0,9 3,2 2,2 4,0 1,7 1,7

Narození celkem 44 38 31 25 33 38 32 20 34 18

Živě narození 44 38 31 25 33 38 31 20 34 18

v tom: muži 23 18 15 16 20 21 11 11 21 9

           ženy 21 20 16 9 13 17 20 9 13 9

v tom podle pořadí dítěte

    první 20 21 16 14 15 19 12 10 13 4

    druhé 23 12 13 9 16 14 18 7 13 14

    třetí a další 1 5 2 2 2 5 1 3 8 - 

v tom podle věku matky

    do 19 let - - 1 - - - - - - - 

    20–24 5 1 2 1 1 1 - 2 1 - 

    25–29 13 7 7 7 11 5 6 4 4 4

    30–34 20 22 12 12 11 17 16 3 20 6

    35–39 5 6 8 5 10 12 8 7 7 7

    40 a více let 1 2 1 - - 3 1 4 2 1

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 11 5 14 10 6 18 11 8 15 4

    vdaná 32 30 15 15 23 17 20 12 16 14

    rozvedená 1 3 2 - 4 3 - - 3 - 

    ovdovělá - - - - - - - - - - 

mimo manželství celkem 12 8 16 10 10 21 11 8 18 4

v % z živě narozených 27,3 21,1 51,6 40,0 30,3 55,3 35,5 40,0 52,9 22,2

Živě narození na 1 000 obyvatel 22,3 18,4 14,9 11,9 15,5 17,5 13,8 8,9 14,6 7,6

Potraty 8 5 13 17 11 30 32 27 20 15

z toho podle druhu

    samovolné - 1 2 6 3 9 15 10 6 6

    umělé přerušení těhotenství 8 4 10 11 7 21 17 17 14 9

v tom podle věku ženy

    do 19 let 1 - - - 1 2 1 2 - - 

    20 - 29 2 - 4 6 4 4 7 4 8 3

    30 - 39 4 4 8 8 6 18 19 18 11 11

    40 a více 1 1 1 3 - 6 5 3 1 1

Potraty na 1 000 obyvatel 4,1 2,4 6,2 8,1 5,2 13,8 14,3 12,0 8,6 6,3

Zemřelí 3 12 12 9 8 11 16 14 10 9

v tom: muži 2 6 5 2 4 4 10 8 8 6

           ženy 1 6 7 7 4 7 6 6 2 3



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

170 2021 

 
 
 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 - - - - - - - - 2 - 

     1 - 14 - - - - - - - - - - 

     15 - 39 - - 1 - - - - - - - 

     40 - 49 - - 1 - - - - - - - 

     50 - 59 - 3 - - - - - - - 1

     60 - 64 - 3 - 2 - 2 - 2 1 - 

     65 - 69 1 2 - 2 1 2 5 1 3 - 

     70 - 74 2 - 2 3 - 2 2 1 3 2

     75 - 79 - 1 1 - 2 1 1 7 - 1

     80 - 84 - 1 2 1 2 2 4 - 1 1

     85+ - 2 5 1 3 2 4 3 - 4

Zemřelí na 1 000 obyvatel 1,5 5,8 5,8 4,3 3,7 5,1 7,1 6,2 4,3 3,8

Přistěhovalí 169 136 120 109 117 114 135 132 212 180

v tom: muži 83 60 55 62 54 56 58 63 121 100

           ženy 86 76 65 47 63 58 77 69 91 80

v tom ve věku

     do 9 let 26 20 21 16 21 31 33 30 32 24

     10 - 14 5 7 5 1 7 4 3 5 6 8

     15 - 19 13 4 5 5 7 4 2 3 10 6

     20 - 24 11 5 7 4 5 5 6 11 17 10

     25 - 29 29 26 14 17 17 9 13 14 30 25

     30 - 34 26 20 17 19 16 18 13 13 22 35

     35 - 39 13 18 15 16 15 14 18 14 24 16

     40 - 49 24 21 14 14 16 17 23 24 39 30

     50 - 59 16 7 14 5 5 7 9 12 20 16

     60 - 69 6 5 4 9 8 2 9 5 6 6

     70+ - 3 4 3 - 3 6 1 6 4

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 85,6 65,9 57,6 51,9 54,8 52,4 60,1 58,6 91,0 75,8

Vystěhovalí 84 145 113 102 77 110 110 103 147 130

v tom: muži 42 71 69 46 41 57 65 47 73 58

          ženy 42 74 44 56 36 53 45 56 74 72

v tom ve věku

   do 9 let 9 19 13 16 16 30 21 22 27 30

   10 - 14 4 4 3 6 - - 3 7 7 9

   15 - 19 2 5 3 4 4 5 4 5 6 4

   20 - 24 11 11 5 6 5 5 2 4 8 9

   25 - 29 13 19 22 13 7 11 11 6 17 15

   30 - 34 16 22 18 13 9 20 13 7 15 13

   35 - 39 11 18 14 17 7 17 16 16 21 12

   40 - 49 14 26 16 14 13 16 19 25 23 21

   50 - 59 3 17 11 8 5 3 7 5 10 13

   60 - 69 - 4 6 5 6 2 12 3 9 1

   70 a více 1 - 2 - 5 1 2 3 4 3

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 42,6 70,2 54,2 48,5 36,1 50,5 49,0 45,7 63,1 54,7

Přírůstek stěhováním 85 -9 7 7 40 4 25 29 65 50

v tom: vnitřní 71 -6 14 -8 43 -9 20 11 41 45

           zahraniční 14 -3 -7 15 -3 13 5 18 24 5

Přírůstek celkový 126 17 26 23 65 31 40 35 89 59

v tom: muži 62 1 -4 30 29 16 -6 19 61 45

           ženy 64 16 30 -7 36 15 46 16 28 14

Přírůstek přirozený 41 26 19 16 25 27 15 6 24 9

v tom: muži 21 12 10 14 16 17 1 3 13 3

           ženy 20 14 9 2 9 10 14 3 11 6

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 63,8 8,2 12,5 10,9 30,4 14,2 17,8 15,5 38,2 24,8

     přirozený 20,8 12,6 9,1 7,6 11,7 12,4 6,7 2,7 10,3 3,8

     stěhováním 43,1 -4,4 3,4 3,3 18,7 1,8 11,1 12,9 27,9 21,1



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 171 

 
 
 
 

Pohyb obyvatel v městské části Praha 16

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 8 257 8 135 8 117 8 237 8 290 8 392 8 435 8 539 8 616 8 758

v tom: muži 4 210 4 147 4 116 4 166 4 191 4 240 4 268 4 334 4 377 4 446

              ženy 4 047 3 988 4 001 4 071 4 099 4 152 4 167 4 205 4 239 4 312

Stav obyvatel k 31. 12. 8 141 8 131 8 138 8 284 8 320 8 401 8 524 8 563 8 694 8 817

v tom ve věku:       0-4 462 481 470 487 472 506 512 512 507 489

                               5-9 384 394 431 443 500 502 518 511 527 528

                              10-14 282 297 316 351 380 386 425 458 485 525

                              15-19 354 313 295 279 263 290 307 311 337 380

                              20-24 549 557 500 473 444 377 336 322 287 270

                              25-29 600 570 597 624 589 568 555 502 498 471

                              30-34 680 636 597 576 604 622 608 612 605 614

                              35-39 744 752 744 746 678 684 684 677 671 697

                              40-44 544 554 580 645 715 755 777 783 794 760

                              45-49 645 638 610 586 543 542 557 597 657 736

                              50-54 549 562 577 627 645 639 630 619 580 550

                              55-59 505 511 507 512 527 548 573 590 640 651

                              60-64 502 484 498 496 514 491 513 495 493 508

                              65-69 435 454 460 462 457 471 472 491 490 496

                              70-74 313 319 341 372 382 400 410 418 422 423

                              75-79 258 266 254 256 259 268 280 297 324 342

                              80-84 209 209 210 200 183 183 198 194 198 200

                              85-89 100 99 109 103 119 125 128 129 129 118

                              90-94 25 32 38 43 41 39 32 36 41 53

                              95+ 1 3 4 3 5 5 9 9 9 6

Průměrný věk 41,3 41,4 41,6 41,6 41,6 41,7 41,8 42,0 42,1 42,1

Muži k 31.12. 4 146 4 142 4 120 4 193 4 199 4 243 4 310 4 344 4 426 4 487

v tom ve věku 0-14 587 618 644 693 735 757 801 803 814 823

                       15-64 2 999 2 948 2 879 2 897 2 855 2 853 2 859 2 869 2 912 2 957

                        65 a více let 560 576 597 603 609 633 650 672 700 707

Ženy k 31.12. 3 995 3 989 4 018 4 091 4 121 4 158 4 214 4 219 4 268 4 330

v tom ve věku 0-14 541 554 573 588 617 637 654 678 705 719

                       15-64 2 673 2 629 2 626 2 667 2 667 2 663 2 681 2 639 2 650 2 680

                        65 a více let 781 806 819 836 837 858 879 902 913 931

Průměrný věk muži 39,9 40,0 40,3 40,2 40,2 40,3 40,3 40,6 40,8 40,8

Průměrný věk ženy 42,7 42,8 43,0 43,1 43,1 43,1 43,2 43,4 43,5 43,5

Sňatky 31 38 35 40 40 35 29 45 28 23

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich:    svobodný 19 30 28 26 29 25 19 31 25 15

                   rozvedený 12 8 6 14 11 10 10 14 3 8

                   ovdovělý - - 1 - - - - - - - 

   nevěsta:     svobodná 23 32 27 29 32 25 23 35 25 17

                      rozvedená 7 6 8 9 7 10 6 10 3 6

                      ovdovělá 1 - - 2 1 - - - - - 

Věk ženicha:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 - - 1 2 5 2 1 2 2 1

                           25-29 5 10 12 11 9 4 9 12 10 4

                           30-34 11 10 7 7 7 9 7 10 7 4

                           35-39 5 9 6 7 9 8 3 4 5 6

                           40 a více 10 9 9 13 10 12 9 17 4 8

Věk nevěsty:     16-19 - - - - - - - - - 1

                           20-24 2 2 6 5 5 5 1 3 3 3

                           25-29 8 10 15 14 9 9 10 16 10 4

                           30-34 10 17 5 6 9 9 10 12 10 9

                           35-39 4 5 4 5 6 6 3 4 3 - 

                           40 a více 7 4 5 10 6 6 5 10 2 6

Sňatky na 1 000 obyvatel 3,8 4,7 4,3 4,9 4,8 4,2 3,4 5,3 3,2 2,6



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

172 2021 

 
 
 
 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 16 25 26 17 16 18 16 26 16 21

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 12 17 22 16 11 14 12 22 12 18

               druhý a další 4 8 4 1 5 4 4 4 4 3

    ženy: první 15 20 22 17 13 13 15 21 12 18

               druhý a další 1 5 4 - 3 5 1 5 4 3

v tom podle věku muže

    do 29 let - 1 1 1 - 1 - - - 2

    30-39 - 9 12 7 3 3 7 5 4 4

    40-49 - 6 6 6 7 8 4 13 5 9

    50-59 11 6 1 1 4 4 5 7 5 6

    60 a více 5 3 6 2 2 2 - 1 2 - 

v tom podle věku ženy

    do 29 let - 2 3 1 1 2 2 1 - 4

    30-39 1 7 11 6 4 1 5 8 6 4

    40-49 6 11 6 8 6 9 7 12 5 8

    50-59 4 4 3 - 3 6 1 4 4 4

    60 a více 5 1 3 2 2 - 1 1 1 1

S nezletilými dětmi 7 10 10 9 9 8 10 14 8 10

Rozvody na 1000 obyvatel 1,9 3,1 3,2 2,1 1,9 2,1 1,9 3,0 1,9 2,4

Narození celkem 72 93 86 100 105 91 98 95 89 97

Živě narození 71 93 86 100 105 89 98 95 89 96

v tom: muži 37 44 44 54 58 48 55 45 42 48

           ženy 34 49 42 46 47 41 43 50 47 48

v tom podle pořadí dítěte

    první 36 40 40 53 55 42 44 45 41 44

    druhé 29 38 33 32 37 34 44 35 35 39

    třetí a další 6 15 13 15 13 13 10 15 13 13

v tom podle věku matky

    do 19 let - 2 1 1 1 1 - 1 2 1

    20–24 4 7 8 10 8 6 4 8 3 3

    25–29 16 26 27 36 34 25 28 23 27 29

    30–34 34 33 30 28 32 40 43 35 34 41

    35–39 13 23 17 20 25 14 19 21 21 15

    40 a více let 4 2 3 5 5 3 4 7 2 7

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 21 34 32 36 33 29 28 31 39 32

    vdaná 45 52 49 57 68 57 64 58 46 59

    rozvedená 5 7 5 7 4 3 6 6 4 5

    ovdovělá - - - - - - - - - - 

mimo manželství celkem 26 41 37 43 37 32 34 37 43 37

v % z živě narozených 36,6 44,1 43,0 43,0 35,2 36,0 34,7 38,9 48,3 38,5

Živě narození na 1 000 obyvatel 8,6 11,4 10,6 12,1 12,7 10,6 11,6 11,1 10,3 11,0

Potraty 3 3 3 14 7 8 12 11 15 10

z toho podle druhu

    samovolné - 1 - 6 2 5 8 7 9 6

    umělé přerušení těhotenství 3 2 3 8 5 3 4 4 6 4

v tom podle věku ženy

    do 19 let 2 - - - - - - - - - 

    20 - 29 1 1 - 3 4 1 4 4 5 4

    30 - 39 - 2 2 10 3 4 4 5 8 4

    40 a více - - 1 1 - 3 4 2 2 2

Potraty na 1 000 obyvatel 0,4 0,4 0,4 1,7 0,8 1,0 1,4 1,3 1,7 1,1

Zemřelí 78 72 69 91 89 89 72 89 85 83

v tom: muži 29 39 35 52 45 49 37 48 41 44

           ženy 49 33 34 39 44 40 35 41 44 39



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 173 

 
 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 - - - - 1 - - - - - 

     1 - 14 - - - 1 - - - - - - 

     15 - 39 1 - 1 1 1 3 1 1 1 1

     40 - 49 1 2 - 5 - 3 2 1 4 1

     50 - 59 - 6 3 5 3 5 6 9 9 6

     60 - 64 8 3 3 8 2 2 4 7 6 7

     65 - 69 8 8 6 9 11 9 5 9 9 3

     70 - 74 3 9 8 4 12 13 16 13 10 7

     75 - 79 12 13 18 13 12 12 8 5 14 8

     80 - 84 21 16 9 14 23 14 9 16 11 15

     85+ 24 15 21 31 24 28 21 28 21 35

Zemřelí na 1 000 obyvatel 9,4 8,9 8,5 11,0 10,7 10,6 8,5 10,4 9,9 9,5

Přistěhovalí 296 267 274 393 269 310 363 317 351 351

v tom: muži 165 144 130 198 127 147 181 165 193 177

           ženy 131 123 144 195 142 163 182 152 158 174

v tom ve věku

     do 9 let 59 40 52 72 60 66 85 53 55 56

     10 - 14 12 4 12 17 10 9 9 10 21 18

     15 - 19 6 13 17 16 4 12 18 10 6 9

     20 - 24 18 28 18 32 22 10 21 20 21 17

     25 - 29 38 46 36 56 29 40 26 36 45 42

     30 - 34 45 35 35 45 32 52 52 39 45 60

     35 - 39 35 35 27 48 30 34 36 41 43 47

     40 - 49 36 33 31 57 32 36 46 47 53 59

     50 - 59 26 24 28 36 25 26 35 35 36 25

     60 - 69 12 4 10 8 14 17 23 14 14 14

     70+ 9 5 8 6 11 8 12 12 12 4

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 35,8 32,8 33,8 47,7 32,4 36,9 43,0 37,1 40,7 40,1

Vystěhovalí 406 298 284 256 249 229 266 284 224 241

v tom: muži 215 153 161 127 134 102 132 128 112 120

           ženy 191 145 123 129 115 127 134 156 112 121

v tom ve věku

   do 9 let 44 39 46 55 40 36 54 58 32 50

   10 - 14 13 5 7 12 12 16 12 8 7 7

   15 - 19 16 5 10 8 6 7 13 10 12 8

   20 - 24 28 19 17 23 19 15 10 20 22 12

   25 - 29 70 52 43 36 31 41 41 46 31 29

   30 - 34 56 50 43 39 26 29 35 31 31 28

   35 - 39 51 37 34 25 31 16 19 27 23 23

   40 - 49 76 38 39 29 41 30 30 37 29 37

   50 - 59 28 34 33 16 25 20 29 24 23 32

   60 - 69 14 13 7 4 10 11 12 12 10 9

   70 a více 10 6 5 9 8 8 11 11 4 6

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 49,2 36,6 35,0 31,1 30,0 27,3 31,5 33,3 26,0 27,5

Přírůstek stěhováním -110 -31 -10 137 20 81 97 33 127 110

v tom: vnitřní -136 -35 -3 105 16 61 70 - 59 59

           zahraniční 26 4 -7 32 4 20 27 33 68 51

Přírůstek celkový -117 -10 7 146 36 81 123 39 131 123

v tom: muži -42 -4 -22 73 6 44 67 34 82 61

           ženy -75 -6 29 73 30 37 56 5 49 62

Přírůstek přirozený -7 21 17 9 16 - 26 6 4 13

v tom: muži 8 5 9 2 13 -1 18 -3 1 4

           ženy -15 16 8 7 3 1 8 9 3 9

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový -14,2 -1,2 0,9 17,7 4,3 9,7 14,6 4,6 15,2 14,0

     přirozený -0,8 2,6 2,1 1,1 1,9 - 3,1 0,7 0,5 1,5

     stěhováním -13,3 -3,8 -1,2 16,6 2,4 9,7 11,5 3,9 14,7 12,6



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

174 2021 

 
 
 
 

Pohyb obyvatel v městské části Praha-Lipence

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 2 477 2 522 2 572 2 607 2 648 2 697 2 720 2 766 2 894 2 953

v tom: muži 1 266 1 292 1 309 1 330 1 339 1 365 1 381 1 404 1 474 1 503

              ženy 1 211 1 230 1 263 1 277 1 309 1 332 1 339 1 362 1 420 1 450

Stav obyvatel k 31. 12. 2 502 2 523 2 600 2 632 2 681 2 692 2 740 2 806 2 911 2 969

v tom ve věku:       0-4 155 146 146 132 132 134 144 149 167 174

                               5-9 158 161 194 202 206 185 188 177 178 176

                              10-14 124 119 120 133 153 169 173 204 224 226

                              15-19 139 138 137 131 127 124 125 134 144 163

                              20-24 133 139 135 137 140 143 140 139 135 131

                              25-29 141 151 159 159 149 137 127 130 142 148

                              30-34 205 184 171 168 168 155 170 172 171 179

                              35-39 256 248 244 225 224 228 215 192 200 183

                              40-44 210 220 242 262 268 267 268 273 260 262

                              45-49 171 190 196 194 206 208 223 243 272 282

                              50-54 154 142 146 168 165 179 192 197 190 211

                              55-59 139 151 160 165 160 160 144 149 171 172

                              60-64 166 162 157 155 145 145 157 163 164 164

                              65-69 142 147 165 152 177 166 157 151 150 141

                              70-74 81 89 92 113 101 126 138 147 142 161

                              75-79 65 69 65 59 74 75 80 86 103 86

                              80-84 29 33 36 39 47 50 56 57 49 59

                              85-89 25 26 23 21 20 24 27 28 32 31

                              90-94 7 6 10 14 16 12 10 6 7 12

                              95+ 2 2 2 3 3 5 6 9 10 8

Průměrný věk 39,2 39,7 39,6 39,9 40,1 40,6 40,8 40,7 40,5 40,5

Muži k 31.12. 1 284 1 284 1 322 1 339 1 360 1 368 1 389 1 426 1 484 1 500

v tom ve věku 0-14 251 241 261 266 282 278 293 305 325 320

                       15-64 869 862 868 879 872 879 873 891 925 940

                        65 a více let 164 181 193 194 206 211 223 230 234 240

Ženy k 31.12. 1 218 1 239 1 278 1 293 1 321 1 324 1 351 1 380 1 427 1 469

v tom ve věku 0-14 186 185 199 201 209 210 212 225 244 256

                       15-64 845 863 879 885 880 867 888 901 924 955

                        65 a více let 187 191 200 207 232 247 251 254 259 258

Průměrný věk muži 37,9 38,7 38,4 38,8 38,9 39,3 39,5 39,4 39,3 39,4

Průměrný věk ženy 40,5 40,7 40,8 41,1 41,4 42,0 42,1 42,1 41,9 41,5

Sňatky 6 9 5 11 6 12 13 12 15 9

v tom podle rodinného stavu snoubenců:

   ženich:    svobodný 1 7 4 8 5 9 7 12 9 6

                   rozvedený 5 2 1 3 1 3 6 - 5 3

                   ovdovělý - - - - - - - - 1 - 

   nevěsta:     svobodná 3 8 4 8 4 9 9 11 11 4

                      rozvedená 3 1 1 2 2 3 3 1 4 5

                      ovdovělá - - - 1 - - 1 - - - 

Věk ženicha:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 - 1 - 1 - - 1 - - - 

                           25-29 1 3 - 1 4 8 - 4 1 3

                           30-34 - 3 4 4 - - 2 5 1 1

                           35-39 2 1 1 2 - 1 3 2 4 - 

                           40 a více 3 1 - 3 2 3 7 1 9 5

Věk nevěsty:     16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 - 2 - 2 - - 1 2 - - 

                           25-29 - 4 - 2 6 6 2 5 - 2

                           30-34 3 1 4 4 3 3 5 4 5 2

                           35-39 - 1 1 - 1 1 2 1 5 - 

                           40 a více 3 1 - 3 2 2 3 - 5 5

Sňatky na 1 000 obyvatel 2,4 3,6 1,9 4,2 2,3 4,4 4,8 4,3 5,2 3,0



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 175 

 
 
 
 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 4 5 15 6 4 6 9 15 6 8

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 4 5 12 5 3 5 9 10 4 6

               druhý a další - - 3 1 1 1 - 5 2 2

    ženy: první 4 5 13 6 3 5 8 13 5 6

               druhý a další - - 2 - 1 1 1 2 1 2

v tom podle věku muže

    do 29 let 4 - - - - - - 1 - - 

    30-39 - 2 3 3 - 2 1 3 1 2

    40-49 - 2 7 3 2 4 6 4 4 3

    50-59 - 1 4 - 2 - 2 5 1 2

    60 a více - - 1 - - - - 2 - 1

v tom podle věku ženy

    do 29 let 3 - 2 - - - - 1 - 1

    30-39 1 2 4 5 1 3 3 7 1 1

    40-49 - 3 8 1 2 3 4 5 4 5

    50-59 - - - - 1 - 2 - 1 1

    60 a více - - 1 - - - - 2 - - 

S nezletilými dětmi 3 3 9 4 2 6 4 10 6 4

Rozvody na 1000 obyvatel 1,6 2,0 5,8 2,3 1,5 2,2 3,3 5,4 2,1 2,7

Narození celkem 18 18 27 18 21 26 21 29 27 30

Živě narození 18 18 27 18 21 26 21 29 27 30

v tom: muži 10 8 17 9 15 13 14 16 16 13

           ženy 8 10 10 9 6 13 7 13 11 17

v tom podle pořadí dítěte

    první 8 11 14 9 11 14 11 15 13 17

    druhé 9 5 7 7 8 8 7 12 10 11

    třetí a další 1 2 6 2 2 4 3 2 4 2

v tom podle věku matky

    do 19 let - - - - 2 1 - 1 - - 

    20–24 - - - - 1 3 1 3 2 2

    25–29 2 4 12 5 4 2 7 9 7 9

    30–34 11 9 10 10 8 9 5 11 9 11

    35–39 5 5 5 3 6 10 7 5 9 6

    40 a více let - - - - - 1 1 - - 2

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 4 5 8 3 12 10 9 11 10 14

    vdaná 11 13 17 15 9 15 11 18 16 15

    rozvedená 3 - 2 - - 1 1 - 1 1

    ovdovělá - - - - - - - - - - 

mimo manželství celkem 7 5 10 3 12 11 10 11 11 15

v % z živě narozených 38,9 27,8 37,0 16,7 57,1 42,3 47,6 37,9 40,7 50,0

Živě narození na 1 000 obyvatel 7,3 7,1 10,5 6,9 7,9 9,6 7,7 10,5 9,3 10,2

Potraty 2 1 3 4 2 2 3 2 4 2

z toho podle druhu

    samovolné 1 1 - 2 1 - - 1 1 1

    umělé přerušení těhotenství - - 3 2 1 2 3 1 3 1

v tom podle věku ženy

    do 19 let - - - 1 - - - - - - 

    20 - 29 2 - - - - 1 1 1 1 - 

    30 - 39 - 1 2 3 2 - 2 1 2 1

    40 a více - - 1 - - 1 - - 1 1

Potraty na 1 000 obyvatel 0,8 0,4 1,2 1,5 0,8 0,7 1,1 0,7 1,4 0,7

Zemřelí 24 13 20 17 11 19 19 20 17 32

v tom: muži 13 5 11 11 6 10 7 8 10 14

           ženy 11 8 9 6 5 9 12 12 7 18



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

176 2021 

 
 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 - - - - - - - - - - 

     1 - 14 - - - - - - - - - - 

     15 - 39 1 - - 1 - - - - 1 1

     40 - 49 - - 1 1 1 - - - 1 1

     50 - 59 1 1 1 2 1 - 2 2 - - 

     60 - 64 2 - 1 1 1 - 1 2 - - 

     65 - 69 4 2 3 1 2 3 4 2 - 4

     70 - 74 4 - 3 3 1 6 4 4 5 6

     75 - 79 1 3 6 3 - - 1 - 1 6

     80 - 84 4 1 4 3 - 4 1 5 2 9

     85+ 7 6 1 2 5 6 6 5 7 5

Zemřelí na 1 000 obyvatel 9,7 5,2 7,8 6,5 4,2 7,0 7,0 7,2 5,9 10,8

Přistěhovalí 107 97 128 97 109 75 132 119 154 139

v tom: muži 50 47 59 54 49 38 62 57 78 54

           ženy 57 50 69 43 60 37 70 62 76 85

v tom ve věku

     do 9 let 20 15 36 22 31 13 38 27 41 35

     10 - 14 2 4 5 4 7 1 4 11 12 8

     15 - 19 4 5 4 - 5 - 5 9 5 5

     20 - 24 10 12 5 8 8 5 7 7 11 4

     25 - 29 7 9 10 11 5 8 7 11 17 14

     30 - 34 17 8 10 14 12 7 14 10 18 20

     35 - 39 10 8 18 9 13 16 17 11 14 8

     40 - 49 16 18 17 13 17 10 17 19 22 26

     50 - 59 10 14 11 12 3 3 8 10 8 13

     60 - 69 8 3 9 2 4 8 9 3 4 2

     70+ 3 1 3 2 4 4 6 1 2 4

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 43,2 38,5 49,8 37,2 41,2 27,8 48,5 43,0 53,2 47,1

Vystěhovalí 35 81 58 66 70 71 86 62 59 79

v tom: muži 20 50 27 35 37 33 48 28 26 37

           ženy 15 31 31 31 33 38 38 34 33 42

v tom ve věku

   do 9 let 4 15 7 13 13 7 16 12 8 19

   10 - 14 2 5 - 1 3 7 3 1 4 5

   15 - 19 2 3 1 1 3 5 4 4 1 4

   20 - 24 5 4 4 5 5 6 7 2 6 7

   25 - 29 2 7 10 10 8 13 8 9 7 5

   30 - 34 7 10 9 4 3 6 10 10 11 8

   35 - 39 2 10 9 10 8 10 9 10 1 4

   40 - 49 5 14 9 10 12 12 12 6 7 14

   50 - 59 - 8 5 4 11 3 6 5 6 8

   60 - 69 3 5 1 6 2 2 6 2 6 3

   70 a více 3 - 3 2 2 - 5 1 2 2

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 14,1 32,1 22,6 25,3 26,4 26,3 31,6 22,4 20,4 26,8

Přírůstek stěhováním 72 16 70 31 39 4 46 57 95 60

v tom: vnitřní 69 24 75 20 33 2 43 52 79 48

           zahraniční 3 -8 -5 11 6 2 3 5 16 12

Přírůstek celkový 66 21 77 32 49 11 48 66 105 58

v tom: muži 27 - 38 17 21 8 21 37 58 16

           ženy 39 21 39 15 28 3 27 29 47 42

Přírůstek přirozený -6 5 7 1 10 7 2 9 10 -2

v tom: muži -3 3 6 -2 9 3 7 8 6 -1

           ženy -3 2 1 3 1 4 -5 1 4 -1

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 26,6 8,3 29,9 12,3 18,5 4,1 17,6 23,9 36,3 19,6

     přirozený -2,4 2,0 2,7 0,4 3,8 2,6 0,7 3,3 3,5 -0,7

     stěhováním 29,1 6,3 27,2 11,9 14,7 1,5 16,9 20,6 32,8 20,3



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 177 

 
 
 
 

Pohyb obyvatel v městské části Praha-Lochkov

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 619 654 671 681 705 730 773 784 826 837

v tom: muži 294 312 322 335 344 353 380 383 399 413

              ženy 325 342 349 346 361 377 393 401 427 424

Stav obyvatel k 31. 12. 639 662 676 683 725 765 778 799 828 843

v tom ve věku:       0-4 49 50 45 39 40 49 41 45 46 54

                               5-9 39 42 46 49 53 56 59 61 59 52

                              10-14 26 29 33 34 39 41 42 50 59 66

                              15-19 24 23 23 22 22 27 31 34 33 38

                              20-24 30 33 30 32 26 27 23 24 26 24

                              25-29 42 40 43 39 53 51 50 36 39 33

                              30-34 40 44 50 44 47 60 62 71 71 72

                              35-39 66 64 56 61 60 63 68 76 70 70

                              40-44 40 43 56 62 73 83 79 69 72 69

                              45-49 42 47 43 37 48 44 49 61 71 81

                              50-54 52 48 48 52 46 47 51 50 45 51

                              55-59 36 41 43 49 50 53 51 49 57 49

                              60-64 44 36 35 34 34 36 41 43 46 51

                              65-69 42 51 51 47 47 41 36 33 34 38

                              70-74 23 22 28 34 37 39 46 49 49 43

                              75-79 23 22 20 19 20 20 19 25 28 30

                              80-84 14 17 17 20 20 20 20 14 14 14

                              85-89 5 7 7 7 6 6 7 7 8 7

                              90-94 2 3 2 1 3 2 3 2 1 1

                              95+ - - - 1 1 - - - - - 

Průměrný věk 40,8 40,9 40,9 41,6 41,3 40,2 40,7 40,2 40,3 40,0

Muži k 31.12. 302 318 328 338 353 374 383 387 399 416

v tom ve věku 0-14 55 60 62 64 68 71 70 77 78 87

                       15-64 204 210 217 221 232 250 258 257 266 274

                        65 a více let 43 48 49 53 53 53 55 53 55 55

Ženy k 31.12. 337 344 348 345 372 391 395 412 429 427

v tom ve věku 0-14 59 61 62 58 64 75 72 79 86 85

                       15-64 212 209 210 211 227 241 247 256 264 264

                        65 a více let 66 74 76 76 81 75 76 77 79 78

Průměrný věk muži 39,4 39,3 39,4 40,0 40,1 39,6 40,0 39,2 39,3 38,8

Průměrný věk ženy 42,1 42,4 42,4 43,1 42,4 40,8 41,4 41,1 41,2 41,2

Sňatky 1 2 - 3 5 2 6 11 3 - 

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich:    svobodný 1 1 - 3 4 2 4 8 3 - 

                   rozvedený - 1 - - 1 - 2 3 - - 

                   ovdovělý - - - - - - - - - - 

   nevěsta:     svobodná - 2 - 2 5 1 4 6 3 - 

                      rozvedená 1 - - 1 - 1 2 5 - - 

                      ovdovělá - - - - - - - - - - 

Věk ženicha:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 - 1 - - - - - - - - 

                           25-29 - - - 1 2 1 1 3 - - 

                           30-34 - - - 1 - 1 2 1 - - 

                           35-39 - 1 - - 1 - - 3 3 - 

                           40 a více 1 - - 1 2 - 3 4 - - 

Věk nevěsty:     16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 - 1 - - - - 1 2 - - 

                           25-29 - 1 - 1 1 1 2 2 2 - 

                           30-34 - - - 1 - - - 2 - - 

                           35-39 - - - 1 1 1 2 1 1 - 

                           40 a více 1 - - - - - 1 4 - - 

Sňatky na 1 000 obyvatel 1,6 3,1 - 4,4 7,1 2,7 7,8 14,0 3,6 - 



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

178 2021 

 
 

 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 3 3 2 3 2 5 4 3 2 2

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 2 3 2 3 2 5 4 2 1 1

               druhý a další 1 - - - - - - 1 1 1

    ženy: první 3 3 2 3 2 4 4 3 2 1

               druhý a další - - - - - 1 - - - 1

v tom podle věku muže

    do 29 let 3 - - - - - - - - - 

    30-39 - 2 - 2 1 1 1 1 1 1

    40-49 - 1 1 1 1 2 2 - - - 

    50-59 - - - - - 2 1 1 1 1

    60 a více - - 1 - - - - 1 - - 

v tom podle věku ženy

    do 29 let 3 - - - 1 - - - 1 - 

    30-39 - 1 1 2 1 2 2 1 1 1

    40-49 - 2 - 1 - 2 2 1 - 1

    50-59 - - - - - 1 - 1 - - 

    60 a více - - 1 - - - - - - - 

S nezletilými dětmi 2 1 1 2 1 4 3 - 2 1

Rozvody na 1000 obyvatel 4,8 4,6 3,0 4,4 2,8 6,8 5,2 3,8 2,4 2,4

Narození celkem 5 11 5 3 8 13 6 10 7 11

Živě narození 5 10 5 3 8 13 6 10 7 11

v tom: muži 3 5 2 2 4 4 4 6 5 8

           ženy 2 5 3 1 4 9 2 4 2 3

v tom podle pořadí dítěte

    první 3 3 2 2 6 5 3 6 3 7

    druhé 1 7 1 - 2 7 3 4 2 2

    třetí a další 1 - 2 1 - 1 - - 2 2

v tom podle věku matky

    do 19 let - - - - - - - - - - 

    20–24 2 - - - - - - - - 1

    25–29 1 2 2 1 3 3 3 3 3 2

    30–34 1 7 3 2 3 4 2 6 2 7

    35–39 - 1 - - 2 6 1 1 2 1

    40 a více let 1 - - - - - - - - - 

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 1 2 5 3 5 8 1 4 2 5

    vdaná 4 6 - - 3 4 5 6 5 6

    rozvedená - 2 - - - 1 - - - - 

    ovdovělá - - - - - - - - - - 

mimo manželství celkem 1 4 5 3 5 9 1 4 2 5

v % z živě narozených 20,0 40,0 100,0 100,0 62,5 69,2 16,7 40,0 28,6 45,5

Živě narození na 1 000 obyvatel 8,1 15,3 7,5 4,4 11,3 17,8 7,8 12,8 8,5 13,1

Potraty - 1 - 3 1 1 - - - 1

z toho podle druhu

    samovolné - - - 2 - - - - - - 

    umělé přerušení těhotenství - 1 - 1 1 1 - - - 1

v tom podle věku ženy

    do 19 let - - - - - - - - - - 

    20 - 29 - - - - - - - - - - 

    30 - 39 - - - 3 1 1 - - - - 

    40 a více - 1 - - - - - - - 1

Potraty na 1 000 obyvatel - 1,5 - 4,4 1,4 1,4 - - - 1,2

Zemřelí 6 3 9 5 3 11 7 13 5 6

v tom: muži 5 1 4 1 2 5 3 9 2 4

           ženy 1 2 5 4 1 6 4 4 3 2



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 179 

 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 - - - - - - - - - - 

     1 - 14 - - - - - - - - - - 

     15 - 39 1 - - - - - - - - - 

     40 - 49 - - 1 - 1 - - - - - 

     50 - 59 1 - - - 1 - 3 1 - - 

     60 - 64 1 1 1 1 - 1 - - - - 

     65 - 69 1 - 1 - - - 1 - - - 

     70 - 74 - - 1 2 - 3 - 3 - - 

     75 - 79 - - - - 1 - - 1 1 3

     80 - 84 2 1 2 1 - 2 - 4 1 2

     85+ - 1 3 1 - 5 3 4 3 1

Zemřelí na 1 000 obyvatel 9,7 4,6 13,4 7,3 4,3 15,1 9,1 16,6 6,1 7,2

Přistěhovalí 30 30 27 27 54 56 39 43 53 36

v tom: muži 14 16 15 14 21 28 19 18 23 23

           ženy 16 14 12 13 33 28 20 25 30 13

v tom ve věku

     do 9 let 6 4 3 6 11 11 4 12 8 12

     10 - 14 - 1 - 1 - - - 2 7 - 

     15 - 19 2 2 - - 1 1 - 1 1 - 

     20 - 24 2 3 3 1 4 1 2 3 3 1

     25 - 29 3 4 6 1 11 11 7 1 8 3

     30 - 34 3 4 4 7 8 9 8 8 9 7

     35 - 39 2 5 4 3 6 8 3 5 5 4

     40 - 49 6 5 3 1 10 9 4 4 4 5

     50 - 59 4 1 1 4 2 4 9 2 5 1

     60 - 69 1 - 3 2 - 1 2 2 - 2

     70+ 1 1 - 1 1 1 - 3 3 1

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 48,5 45,9 40,2 39,6 76,6 76,7 50,5 54,8 64,2 43,0

Vystěhovalí 11 14 9 18 17 18 25 19 26 26

v tom: muži 6 4 3 5 8 6 11 11 14 10

           ženy 5 10 6 13 9 12 14 8 12 16

v tom ve věku

   do 9 let 1 3 1 4 5 2 6 3 4 5

   10 - 14 - 2 - 2 - - 1 - 2 - 

   15 - 19 - 1 - - - - - - 2 1

   20 - 24 3 - 1 - 1 1 2 2 3 1

   25 - 29 2 2 2 3 1 4 2 4 1 - 

   30 - 34 - 1 2 3 3 - 4 2 3 7

   35 - 39 - 3 - 1 2 1 1 2 6 4

   40 - 49 4 2 1 4 - 5 5 1 5 2

   50 - 59 1 - 1 1 3 1 1 2 - 1

   60 - 69 - - - - - 3 1 3 - - 

   70 a více - - 1 - 2 1 2 - - 5

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 17,8 21,4 13,4 26,4 24,1 24,7 32,3 24,2 31,5 31,1

Přírůstek stěhováním 19 16 18 9 37 38 14 24 27 10

v tom: vnitřní 20 14 19 8 35 37 11 23 25 7

           zahraniční -1 2 -1 1 2 1 3 1 2 3

Přírůstek celkový 18 23 14 7 42 40 13 21 29 15

v tom: muži 6 16 10 10 15 21 9 4 12 17

           ženy 12 7 4 -3 27 19 4 17 17 -2

Přírůstek přirozený -1 7 -4 -2 5 2 -1 -3 2 5

v tom: muži -2 4 -2 1 2 -1 1 -3 3 4

           ženy 1 3 -2 -3 3 3 -2 - -1 1

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 29,1 35,2 20,9 10,3 59,6 54,8 16,8 26,8 35,1 17,9

     přirozený -1,6 10,7 -6,0 -2,9 7,1 2,7 -1,3 -3,8 2,4 6,0

     stěhováním 30,7 24,5 26,8 13,2 52,5 52,1 18,1 30,6 32,7 11,9



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

180 2021 

 

 

Pohyb obyvatel městské části Praha-Velká Chuchle

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 2 067 2 162 2 230 2 290 2 342 2 395 2 438 2 457 2 501 2 557

v tom: muži 1 018 1 054 1 086 1 105 1 120 1 162 1 186 1 206 1 244 1 283

           ženy 1 049 1 108 1 144 1 185 1 222 1 233 1 252 1 251 1 257 1 274

Stav obyvatel k 31. 12. 2 115 2 215 2 266 2 324 2 377 2 423 2 459 2 467 2 532 2 610

v tom ve věku:        0-4 156 184 183 179 181 162 153 141 134 133

                               5-9 136 145 171 195 194 199 214 201 187 188

                              10-14 86 91 101 118 134 147 153 178 199 191

                              15-19 84 86 79 73 81 92 99 106 125 138

                              20-24 112 111 111 105 100 83 91 88 83 97

                              25-29 118 115 110 120 114 134 133 127 128 128

                              30-34 181 179 175 148 142 135 132 127 142 160

                              35-39 213 243 240 235 235 222 211 190 170 170

                              40-44 183 177 197 227 221 244 267 260 253 252

                              45-49 124 142 160 169 190 209 192 209 247 251

                              50-54 95 106 106 110 123 137 153 179 185 209

                              55-59 131 115 111 114 116 111 117 109 121 139

                              60-64 140 141 133 128 129 125 114 115 113 107

                              65-69 118 130 129 126 123 131 128 118 122 127

                              70-74 88 95 99 109 115 107 116 117 115 112

                              75-79 75 70 69 66 61 73 75 88 95 104

                              80-84 44 55 60 61 68 68 58 54 51 45

                              85-89 23 20 22 27 37 31 42 47 44 37

                              90-94 7 8 9 13 11 9 8 11 16 20

                              95 a více let 1 2 1 1 2 4 3 2 2 2

Průměrný věk 40,2 39,9 39,6 39,6 39,9 40,1 39,9 40,3 40,5 40,5

Muži k 31.12. 1 046 1 069 1 095 1 118 1 141 1 178 1 208 1 220 1 261 1 320

v tom ve věku 0-14 194 215 232 254 260 264 269 273 265 267

                       15-64 691 684 689 682 697 729 750 751 797 852

                       65 a více let 161 170 174 182 184 185 189 196 199 201

Ženy k 31.12. 1 069 1 146 1 171 1 206 1 236 1 245 1 251 1 247 1 271 1 290

v tom ve věku 0-14 184 205 223 238 249 244 251 247 255 245

                       15-64 690 731 733 747 754 763 759 759 770 799

                       65 a více let 195 210 215 221 233 238 241 241 246 246

Průměrný věk muži 39,4 39,1 38,8 38,7 38,8 38,8 38,7 39,1 39,4 39,4

Průměrný věk ženy 41,0 40,6 40,5 40,5 40,8 41,3 41,2 41,5 41,6 41,7

Sňatky 4 14 11 6 12 11 9 15 12 10

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich: svobodný 3 12 7 4 9 9 8 9 7 5

                rozvedený 1 2 4 2 3 2 1 6 5 5

                ovdovělý - - - - - - - - - - 

   nevěsta: svobodná 3 12 9 6 8 10 6 14 7 7

                  rozvedená 1 2 2 - 4 1 3 1 5 3

                  ovdovělá - - - - - - - - - - 

Věk ženicha:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 - 1 - - 1 1 - 1 1 - 

                           25-29 1 4 2 - 2 2 4 2 3 1

                           30-34 - 5 2 3 5 3 2 3 1 3

                           35-39 2 2 3 - 1 3 1 5 2 1

                           40 a více 1 2 4 3 3 2 2 4 5 5

Věk nevěsty:      16-19 - - - - - - - - - 1

                           20-24 - 1 - 1 1 1 1 3 1 - 

                           25-29 1 8 4 2 3 3 3 4 3 1

                           30-34 - 2 4 2 3 3 - 4 3 2

                           35-39 2 3 3 1 4 4 3 2 2 1

                           40 a více 1 - - - - - 2 2 3 5

Sňatky na 1 000 obyvatel 1,9 6,5 4,9 2,6 5,1 4,6 3,7 6,1 4,8 3,9



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 181 

 

 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 2 9 13 8 7 9 8 5 4 7

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 1 8 10 5 7 7 6 5 3 7

              druhý a další 1 1 3 3 - 2 2 - 1 - 

    ženy: první 2 8 10 5 6 9 6 5 3 4

              druhý a další - 1 3 3 1 - 2 - 1 3

v tom podle věku muže

    do 29 let - 2 - - - - - - - 2

    30-39 2 3 2 2 1 3 2 - 1 1

    40-49 - 3 8 1 2 4 3 2 3 3

    50-59 - - 2 5 - 2 2 2 - 1

    60 a více - 1 1 - 4 - 1 1 - - 

v tom podle věku ženy

    do 29 let - 1 - 1 - - - - - 2

    30-39 2 7 7 - 2 5 2 1 1 1

    40-49 - 1 5 7 1 3 5 2 2 2

    50-59 - - - - 3 1 1 1 1 2

    60 a více - - 1 - 1 - - 1 - - 

S nezletilými dětmi 1 7 5 4 - 7 6 2 2 5

Rozvody na 1000 obyvatel 1,0 4,2 5,8 3,5 3,0 3,8 3,3 2,0 1,6 2,7

Narození celkem 25 35 30 32 23 15 26 21 24 24

Živě narození 25 35 30 32 23 15 26 21 24 24

v tom: muži 13 15 15 19 11 11 13 10 10 18

           ženy 12 20 15 13 12 4 13 11 14 6

v tom podle pořadí dítěte

    první 12 12 18 18 9 8 10 11 13 9

    druhé 11 18 11 11 10 7 15 7 8 12

    třetí a další 2 5 1 3 4 - 1 3 3 3

v tom podle věku matky

    do 19 let - - - - - - - - - 1

    20–24 - - 1 3 - 1 1 2 2 1

    25–29 4 4 8 5 5 1 8 2 8 4

    30–34 16 13 10 16 8 8 9 10 5 9

    35–39 5 17 10 7 8 5 7 6 8 6

    40 a více let - 1 1 1 2 - 1 1 1 3

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 6 6 8 10 11 4 13 10 12 13

    vdaná 18 27 21 20 11 10 12 9 11 9

    rozvedená 1 2 1 2 1 1 1 2 1 2

    ovdovělá - - - - - - - - - - 

mimo manželství celkem 7 8 9 12 12 5 14 12 13 15

v % z živě narozených 28,0 22,9 30,0 37,5 52,2 33,3 53,8 57,1 54,2 62,5

Živě narození na 1 000 obyvatel 12,1 16,2 13,5 14,0 9,8 6,3 10,7 8,5 9,6 9,4

Potraty 1 - - - 4 17 15 10 12 18

z toho podle druhu

    samovolné - - - - 1 7 5 4 5 10

    umělé přerušení těhotenství 1 - - - 3 10 10 6 7 8

v tom podle věku ženy

    do 19 let - - - - - - - 1 1 2

    20 - 29 - - - - 1 4 4 3 3 1

    30 - 39 1 - - - 3 11 7 3 6 12

    40 a více - - - - - 2 4 3 2 3

Potraty na 1 000 obyvatel 0,5 - - - 1,7 7,1 6,2 4,1 4,8 7,0

Zemřelí 15 17 19 16 14 18 20 22 20 27

v tom: muži 6 13 12 7 10 7 9 8 11 13

           ženy 9 4 7 9 4 11 11 14 9 14



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

182 2021 

 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 - - - - - - - - - - 

     1 - 14 - 1 - - - - - - 1 - 

     15 - 39 - 1 - 1 - - - 1 - - 

     40 - 49 - - - - - - 1 - - 1

     50 - 59 2 1 2 1 1 - - - 1 - 

     60 - 64 1 3 1 2 2 - - 3 - - 

     65 - 69 1 - 3 2 1 - 3 4 1 1

     70 - 74 2 1 4 2 4 2 1 3 2 3

     75 - 79 1 2 1 1 2 4 5 - 3 3

     80 - 84 - 2 2 2 - 2 4 6 3 5

     85+ 8 6 6 5 4 10 6 5 9 14

Zemřelí na 1 000 obyvatel 7,3 7,9 8,5 7,0 6,0 7,5 8,2 9,0 8,0 10,6

Přistěhovalí 206 146 119 113 109 149 118 114 135 199

v tom: muži 99 62 56 56 55 76 65 65 85 120

           ženy 107 84 63 57 54 73 53 49 50 79

v tom ve věku

     do 9 let 51 30 28 19 21 32 27 18 14 31

     10 - 14 7 7 2 4 6 5 1 6 5 3

     15 - 19 8 1 1 - 6 6 2 6 3 5

     20 - 24 6 12 8 9 7 8 7 9 7 11

     25 - 29 19 18 13 10 4 19 21 15 22 28

     30 - 34 35 26 16 15 14 20 13 14 16 33

     35 - 39 26 18 14 15 10 14 17 10 19 25

     40 - 49 30 16 21 20 15 24 16 19 28 39

     50 - 59 10 6 9 11 16 11 9 9 14 15

     60 - 69 8 7 4 5 6 8 3 5 5 7

     70+ 6 5 3 5 4 2 2 3 2 2

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 99,7 67,5 53,4 49,3 46,5 62,2 48,4 46,4 54,0 77,8

Vystěhovalí 85 64 79 71 65 100 88 105 74 118

v tom: muži 48 41 33 45 33 43 39 55 43 66

          ženy 37 23 46 26 32 57 49 50 31 52

v tom ve věku

   do 9 let 9 9 10 5 9 26 11 18 10 26

   10 - 14 - 2 1 1 1 3 6 6 2 6

   15 - 19 2 2 5 2 3 5 - 5 2 2

   20 - 24 10 6 4 3 6 6 4 5 8 2

   25 - 29 9 10 8 10 5 10 8 15 6 15

   30 - 34 19 13 12 13 10 13 17 17 9 15

   35 - 39 10 5 7 7 5 10 4 14 9 18

   40 - 49 12 10 11 16 13 8 18 13 15 21

   50 - 59 10 3 6 4 3 5 11 6 11 4

   60 - 69 4 4 12 8 9 8 5 4 - 7

   70 a více - - 3 2 1 6 4 2 2 2

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 41,1 29,6 35,4 31,0 27,8 41,8 36,1 42,7 29,6 46,1

Přírůstek stěhováním 121 82 40 42 44 49 30 9 61 81

v tom: vnitřní 114 87 43 43 38 31 8 1 23 23

           zahraniční 7 -5 -3 -1 6 18 22 8 38 58

Přírůstek celkový 131 100 51 58 53 46 36 8 65 78

v tom: muži 58 23 26 23 23 37 30 12 41 59

           ženy 73 77 25 35 30 9 6 -4 24 19

Přírůstek přirozený 10 18 11 16 9 -3 6 -1 4 -3

v tom: muži 7 2 3 12 1 4 4 2 -1 5

           ženy 3 16 8 4 8 -7 2 -3 5 -8

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 63,4 46,3 22,9 25,3 22,6 19,2 14,8 3,3 26,0 30,5

     přirozený 4,8 8,3 4,9 7,0 3,8 -1,3 2,5 -0,4 1,6 -1,2

     stěhováním 58,5 37,9 17,9 18,3 18,8 20,5 12,3 3,7 24,4 31,7



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 183 

 

 

Pohyb obyvatel městské části Praha-Zbraslav

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 9 425 9 605 9 712 9 821 9 903 9 986 9 976 9 914 10 013 10 003

v tom: muži 4 577 4 634 4 687 4 731 4 767 4 819 4 793 4 739 4 808 4 795

           ženy 4 848 4 971 5 025 5 090 5 136 5 167 5 183 5 175 5 205 5 208

Stav obyvatel k 31. 12. 9 526 9 658 9 745 9 847 9 947 10 010 9 930 9 956 10 049 10 025

v tom ve věku:        0-4 667 668 645 616 602 602 566 572 549 508

                               5-9 506 567 624 664 681 674 646 637 601 579

                              10-14 403 420 438 448 501 531 577 598 640 647

                              15-19 374 374 359 384 384 414 424 448 460 502

                              20-24 486 467 460 444 414 395 387 369 399 405

                              25-29 604 587 580 538 545 534 479 491 498 448

                              30-34 989 912 799 765 717 657 616 595 583 590

                              35-39 932 991 1 036 1 058 1 039 999 927 821 760 706

                              40-44 681 717 807 845 901 976 1 020 1 049 1 061 1 017

                              45-49 612 624 619 642 661 684 731 787 834 887

                              50-54 562 530 539 594 625 637 628 626 631 664

                              55-59 635 624 605 561 543 538 514 528 597 619

                              60-64 624 631 632 642 648 620 607 578 527 512

                              65-69 556 610 626 614 595 585 580 584 593 597

                              70-74 331 339 376 429 474 493 550 561 555 540

                              75-79 254 254 256 261 266 310 304 328 372 412

                              80-84 180 200 200 198 201 195 207 204 212 209

                              85-89 102 105 105 100 103 109 117 127 125 124

                              90-94 27 36 39 40 44 50 44 45 41 45

                              95 a více let 1 2 - 4 3 7 6 8 11 14

Průměrný věk 40,1 40,2 40,4 40,6 40,7 41,0 41,3 41,5 41,7 42,1

Muži k 31.12. 4 607 4 655 4 700 4 736 4 797 4 808 4 769 4 761 4 833 4 816

v tom ve věku 0-14 758 778 824 855 887 908 888 889 891 849

                       15-64 3 239 3 216 3 180 3 177 3 182 3 147 3 104 3 083 3 132 3 148

                       65 a více let 610 661 696 704 728 753 777 789 810 819

Ženy k 31.12. 4 919 5 003 5 045 5 111 5 150 5 202 5 161 5 195 5 216 5 209

v tom ve věku 0-14 818 877 883 873 897 899 901 918 899 885

                       15-64 3 260 3 241 3 256 3 296 3 295 3 307 3 229 3 209 3 218 3 202

                       65 a více let 841 885 906 942 958 996 1 031 1 068 1 099 1 122

Průměrný věk muži 39,3 39,6 39,7 39,6 39,7 39,8 40,1 40,3 40,5 40,9

Průměrný věk ženy 40,9 40,8 41,1 41,5 41,7 42,0 42,5 42,6 42,9 43,3

Sňatky 37 40 49 47 48 46 53 38 45 34

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich: svobodný 29 32 30 34 38 35 37 28 36 24

                rozvedený 7 8 18 12 10 11 16 8 7 10

                ovdovělý 1 - 1 1 - - - 2 2 - 

   nevěsta: svobodná 31 32 34 39 39 35 41 30 36 31

                  rozvedená 6 8 14 8 9 10 10 8 9 3

                  ovdovělá - - 1 - - 1 2 - - - 

Věk ženicha:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 3 3 2 - 2 2 - 2 3 - 

                           25-29 3 9 8 6 7 7 14 9 9 8

                           30-34 15 15 17 11 18 19 15 9 14 12

                           35-39 6 5 6 15 12 5 9 7 5 3

                           40 a více 10 8 16 15 9 13 15 11 14 11

Věk nevěsty:      16-19 - - - 1 - - - - - - 

                           20-24 3 2 6 2 5 5 5 4 4 2

                           25-29 13 20 10 10 11 11 18 12 15 13

                           30-34 11 9 14 18 11 11 12 14 9 6

                           35-39 2 5 9 5 9 9 7 1 5 4

                           40 a více 8 4 10 11 10 10 11 7 12 9

Sňatky na 1 000 obyvatel 3,9 4,2 5,0 4,8 4,8 4,6 5,3 3,8 4,5 3,4



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

184 2021 

 

 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 37 36 35 29 27 31 27 27 19 29

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 25 26 30 26 20 27 23 24 14 27

              druhý a další 12 10 5 3 7 4 4 3 5 2

    ženy: první 29 28 30 23 19 26 26 25 16 24

              druhý a další 8 8 5 6 8 5 1 2 3 5

v tom podle věku muže

    do 29 let - 1 1 3 1 3 3 - 1 1

    30-39 - 12 13 8 7 11 4 7 3 5

    40-49 - 13 14 10 9 12 13 11 6 15

    50-59 32 7 6 4 5 5 3 7 7 5

    60 a více 5 3 1 4 5 - 4 2 2 3

v tom podle věku ženy

    do 29 let - 1 2 4 5 7 4 - 1 1

    30-39 2 15 13 10 7 15 9 8 4 9

    40-49 17 17 17 9 7 6 9 14 7 15

    50-59 16 2 2 5 7 3 4 5 7 2

    60 a více 2 1 1 1 1 - 1 - - 2

S nezletilými dětmi 23 21 19 19 14 20 14 16 11 15

Rozvody na 1000 obyvatel 3,9 3,7 3,6 3,0 2,7 3,1 2,7 2,7 1,9 2,9

Narození celkem 116 131 112 112 121 100 110 117 97 84

Živě narození 115 130 111 111 121 100 110 116 97 83

v tom: muži 47 57 62 69 62 43 56 60 53 34

           ženy 68 73 49 42 59 57 54 56 44 49

v tom podle pořadí dítěte

    první 62 64 59 58 51 45 58 51 42 41

    druhé 41 58 41 42 57 46 36 48 44 31

    třetí a další 12 8 11 11 13 9 16 17 11 11

v tom podle věku matky

    do 19 let 3 3 1 4 1 1 1 1 1 1

    20–24 5 6 4 6 7 9 10 6 6 5

    25–29 17 33 22 22 19 18 20 26 25 22

    30–34 60 63 49 43 58 44 43 42 30 26

    35–39 23 23 30 29 31 24 30 38 25 25

    40 a více let 7 2 5 7 5 4 6 3 10 4

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 32 34 42 38 39 38 41 47 35 33

    vdaná 73 92 63 69 78 60 62 66 57 46

    rozvedená 10 3 6 4 4 2 7 3 5 4

    ovdovělá - 1 - - - - - - - - 

mimo manželství celkem 42 38 48 42 43 40 48 50 40 37

v % z živě narozených 36,5 29,2 43,2 37,8 35,5 40,0 43,6 43,1 41,2 44,6

Živě narození na 1 000 obyvatel 12,2 13,5 11,4 11,3 12,2 10,0 11,0 11,7 9,7 8,3

Potraty 5 7 5 7 11 5 5 4 8 7

z toho podle druhu

    samovolné - 2 1 1 8 3 3 4 4 3

    umělé přerušení těhotenství 5 5 3 6 3 2 2 - 4 4

v tom podle věku ženy

    do 19 let - - - - - - - - - - 

    20 - 29 3 1 - 1 - - 1 - 4 - 

    30 - 39 2 5 5 6 11 4 2 3 2 5

    40 a více - 1 - - - 1 2 1 2 2

Potraty na 1 000 obyvatel 0,5 0,7 0,5 0,7 1,1 0,5 0,5 0,4 0,8 0,7

Zemřelí 69 67 90 77 91 85 90 89 84 91

v tom: muži 37 25 41 52 46 49 51 42 43 44

           ženy 32 42 49 25 45 36 39 47 41 47



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 185 

 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 - 1 - - 1 - - - - - 

     1 - 14 - - 1 - - 1 - 1 - - 

     15 - 39 1 1 1 - 2 2 3 3 1 - 

     40 - 49 4 3 - - 3 2 3 2 1 2

     50 - 59 6 11 8 3 6 6 7 7 5 3

     60 - 64 4 2 9 8 9 7 4 1 4 3

     65 - 69 8 5 9 9 10 11 10 8 4 8

     70 - 74 3 8 9 9 12 12 14 14 14 12

     75 - 79 10 6 8 9 9 7 10 14 12 13

     80 - 84 10 15 25 22 15 17 5 12 13 23

     85+ 23 15 20 17 24 20 34 27 30 27

Zemřelí na 1 000 obyvatel 7,3 7,0 9,3 7,8 9,2 8,5 9,0 9,0 8,4 9,1

Přistěhovalí 430 437 378 442 379 395 313 388 426 335

v tom: muži 195 197 173 202 186 188 159 171 222 177

           ženy 235 240 205 240 193 207 154 217 204 158

v tom ve věku

     do 9 let 84 87 78 93 69 86 54 88 66 51

     10 - 14 17 17 9 17 15 18 11 14 19 13

     15 - 19 21 16 15 13 12 13 11 13 24 11

     20 - 24 29 33 21 25 21 19 16 26 21 25

     25 - 29 46 51 50 35 49 44 33 48 66 36

     30 - 34 65 74 48 64 53 58 42 37 62 58

     35 - 39 40 50 41 63 53 52 41 38 49 38

     40 - 49 55 52 64 76 41 57 48 68 59 61

     50 - 59 29 33 24 30 34 22 26 27 32 24

     60 - 69 28 14 17 16 16 9 18 13 14 12

     70+ 16 10 11 10 16 17 13 16 14 6

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 45,6 45,5 38,9 45,0 38,3 39,6 31,4 39,1 42,5 33,5

Vystěhovalí 278 368 312 374 309 347 413 389 346 351

v tom: muži 143 181 149 183 141 171 203 197 160 184

          ženy 135 187 163 191 168 176 210 192 186 167

v tom ve věku

   do 9 let 52 69 57 91 68 69 90 79 81 71

   10 - 14 6 13 11 16 8 15 20 18 19 17

   15 - 19 9 10 17 13 9 9 13 11 14 11

   20 - 24 16 21 17 22 13 15 19 17 19 14

   25 - 29 29 35 32 36 35 39 40 43 22 45

   30 - 34 42 68 43 45 43 57 47 38 47 48

   35 - 39 31 55 48 51 36 42 54 42 45 41

   40 - 49 39 53 47 51 46 51 60 70 54 60

   50 - 59 34 29 23 22 18 29 32 34 21 21

   60 - 69 16 11 14 15 19 13 23 24 14 13

   70 a více 4 4 3 12 14 8 15 13 10 10

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 29,5 38,3 32,1 38,1 31,2 34,7 41,4 39,2 34,6 35,1

Přírůstek stěhováním 152 69 66 68 70 48 -100 -1 80 -16

v tom: vnitřní 134 64 77 32 41 24 -118 -39 -17 -75

           zahraniční 18 5 -11 36 29 24 18 38 97 59

Přírůstek celkový 198 132 87 102 100 63 -80 26 93 -24

v tom: muži 62 48 45 36 61 11 -39 -8 72 -17

           ženy 136 84 42 66 39 52 -41 34 21 -7

Přírůstek přirozený 46 63 21 34 30 15 20 27 13 -8

v tom: muži 10 32 21 17 16 -6 5 18 10 -10

           ženy 36 31 - 17 14 21 15 9 3 2

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 21,0 13,7 9,0 10,4 10,1 6,3 -8,0 2,6 9,3 -2,4

     přirozený 4,9 6,6 2,2 3,5 3,0 1,5 2,0 2,7 1,3 -0,8

     stěhováním 16,1 7,2 6,8 6,9 7,1 4,8 -10,0 -0,1 8,0 -1,6



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

186 2021 

 

 

Pohyb obyvatel městské části Praha 17

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 24 870 25 020 24 991 24 868 24 737 24 595 24 401 24 268 24 143 24 029

v tom: muži 12 071 12 172 12 163 12 087 12 006 11 927 11 795 11 716 11 665 11 588

           ženy 12 799 12 848 12 828 12 781 12 731 12 668 12 606 12 552 12 478 12 441

Stav obyvatel k 31. 12. 24 973 25 070 24 929 24 802 24 666 24 485 24 359 24 208 24 075 23 978

v tom ve věku:        0-4 1 287 1 260 1 251 1250 1 242 1 263 1314 1294 1 249 1215

                               5-9 1 058 1 061 1 089 1 118 1 180 1 197 1 185 1 179 1 237 1 249

                              10-14 935 971 1 008 1 004 1 006 1 064 1 059 1 103 1 122 1198

                              15-19 1 227 1 120 1 003 985 943 909 974 998 1 008 976

                              20-24 1 860 1 739 1 646 1 481 1 345 1 208 1 090 1 010 1 008 974

                              25-29 2 210 2 238 2 175 2 067 1 943 1 820 1 668 1 553 1 405 1 333

                              30-34 2 298 2 242 2 169 2 124 2 129 2 083 2 091 2 049 1 941 1805

                              35-39 2 045 2 175 2 235 2 212 2 252 2 157 2 112 2 026 2 007 1 999

                              40-44 1 702 1 721 1 700 1 806 1 858 1 995 2 053 2 137 2 135 2 116

                              45-49 2 041 1 984 1 899 1 718 1 675 1 622 1 627 1 643 1 709 1 776

                              50-54 1 868 1 883 1 874 1 983 1 925 1 903 1 778 1 710 1 551 1 545

                              55-59 2 102 2 054 2 006 1 901 1 866 1 747 1 712 1 698 1 789 1 753

                              60-64 1 688 1 772 1 820 1 916 1 910 1 916 1 869 1 815 1 722 1 699

                              65-69 1 144 1 272 1 373 1 420 1 484 1 504 1 582 1 612 1 702 1 708

                              70-74 535 609 680 794 846 1 006 1 128 1 208 1 231 1 302

                              75-79 385 377 372 386 442 476 513 562 660 707

                              80-84 342 329 340 338 309 296 285 287 274 315

                              85-89 186 192 206 202 226 227 216 209 216 194

                              90-94 52 67 80 89 75 78 82 92 88 102

                              95 a více let 8 4 3 8 10 14 21 23 21 12

Průměrný věk 39,5 40,0 40,4 40,8 41,1 41,4 41,6 41,9 42,1 42,4

Muži k 31.12. 12 122 12 217 12 114 12 053 11 962 11 861 11 780 11 703 11 612 11 593

v tom ve věku 0-14 1 684 1 695 1 720 1 754 1 785 1 843 1 866 1 866 1 855 1 927

                       15-64 9 306 9 295 9 080 8 903 8 716 8 457 8 241 8 100 7 913 7 782

                       65 a více let 1 132 1 227 1 314 1 396 1 461 1 561 1 673 1 737 1 844 1 884

Ženy k 31.12. 12 851 12 853 12 815 12 749 12 704 12 624 12 579 12 505 12 463 12 385

v tom ve věku 0-14 1 596 1 597 1 628 1 618 1 643 1 681 1 692 1 710 1 753 1 735

                       15-64 9 735 9 633 9 447 9 290 9 130 8 903 8 733 8 539 8 362 8 194

                       65 a více let 1 520 1 623 1 740 1 841 1 931 2 040 2 154 2 256 2 348 2 456

Průměrný věk muži 38,3 38,8 39,1 39,5 39,7 40,0 40,1 40,4 40,7 40,9

Průměrný věk ženy 40,7 41,1 41,6 42,1 42,3 42,7 42,9 43,2 43,4 43,8

Sňatky 98 137 117 123 125 134 127 119 110 100

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich: svobodný 76 103 89 92 101 103 102 84 78 79

                rozvedený 21 33 27 29 23 27 25 35 32 21

                ovdovělý 1 1 1 2 1 4 - - - - 

   nevěsta: svobodná 72 103 90 95 99 110 102 95 85 76

                  rozvedená 26 31 27 27 26 24 24 23 25 23

                  ovdovělá - 3 - 1 - - 1 1 - 1

Věk ženicha:      16-19 1 - - - - - - 1 - - 

                           20-24 8 8 5 5 3 7 3 4 1 3

                           25-29 22 29 28 36 35 37 33 18 27 19

                           30-34 32 42 38 35 31 38 34 38 29 27

                           35-39 15 23 18 18 25 24 22 29 20 19

                           40 a více 20 35 28 29 31 28 35 29 33 32

Věk nevěsty:      16-19 - - - - - - 1 - - - 

                           20-24 11 12 19 19 14 14 7 8 6 5

                           25-29 38 53 36 42 45 45 46 40 38 31

                           30-34 23 33 24 30 38 38 35 36 27 28

                           35-39 12 16 15 18 13 13 12 15 18 13

                           40 a více 14 23 23 14 24 24 26 20 21 23

Sňatky na 1 000 obyvatel 3,9 5,5 4,7 4,9 5,1 5,4 5,2 4,9 4,6 4,2



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 187 

 

 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 85 58 74 108 71 78 62 46 58 44

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 55 48 56 90 52 65 44 36 38 35

              druhý a další 30 10 18 18 19 13 18 10 20 9

    ženy: první 55 48 62 86 56 61 54 38 44 39

              druhý a další 30 10 12 22 15 17 8 8 14 5

v tom podle věku muže

    do 29 let - 6 1 3 2 4 4 2 1 - 

    30-39 - 21 25 35 18 25 16 11 8 8

    40-49 60 14 27 30 27 26 23 15 24 23

    50-59 25 12 15 29 14 14 13 12 19 8

    60 a více - 5 6 11 10 9 6 6 6 5

v tom podle věku ženy

    do 29 let 3 10 6 5 8 7 7 1 3 - 

    30-39 42 21 30 36 19 31 16 18 17 12

    40-49 22 17 26 39 21 23 22 15 20 22

    50-59 16 7 10 23 17 13 16 9 11 8

    60 a více 2 3 2 5 6 4 1 3 7 2

S nezletilými dětmi 32 31 38 48 34 37 36 25 32 28

Rozvody na 1000 obyvatel 3,4 2,3 3,0 4,3 2,9 3,2 2,5 1,9 2,4 1,8

Narození celkem 271 267 263 280 247 257 281 247 263 257

Živě narození 270 266 261 280 247 256 281 247 262 257

v tom: muži 149 143 140 144 125 152 152 121 124 149

           ženy 121 123 121 136 122 104 129 126 138 108

v tom podle pořadí dítěte

    první 151 157 144 147 124 146 147 146 133 129

    druhé 97 84 82 107 93 95 116 79 107 92

    třetí a další 22 25 35 26 30 15 18 22 22 36

v tom podle věku matky

    do 19 let 1 - 1 2 - 1 1 4 1 1

    20–24 20 25 20 22 25 23 21 17 15 20

    25–29 78 76 70 71 61 75 66 63 68 62

    30–34 116 110 102 114 104 92 124 99 110 97

    35–39 44 49 67 60 50 53 57 52 59 64

    40 a více let 11 6 1 11 7 12 12 12 9 13

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 89 76 87 111 89 104 105 97 100 96

    vdaná 164 176 163 157 145 140 169 138 152 146

    rozvedená 16 14 11 12 12 12 7 12 9 15

    ovdovělá 1 - - - 1 - - - 1 - 

mimo manželství celkem 106 90 98 123 102 116 112 109 110 111

v % z živě narozených 39,3 33,8 37,5 43,9 41,3 45,3 39,9 44,1 42,0 43,2

Živě narození na 1 000 obyvatel 10,9 10,6 10,4 11,3 10,0 10,4 11,5 10,2 10,9 10,7

Potraty 21 25 18 20 14 10 15 7 7 12

z toho podle druhu

    samovolné 3 2 5 1 3 4 7 3 - 4

    umělé přerušení těhotenství 18 20 12 19 11 6 7 4 7 8

v tom podle věku ženy

    do 19 let 3 1 - 3 - - 1 1 - 1

    20 - 29 7 12 7 10 5 4 6 1 5 4

    30 - 39 9 11 11 4 9 6 6 5 2 5

    40 a více 2 1 - 3 - - 2 - - 2

Potraty na 1 000 obyvatel 0,8 1,0 0,7 0,8 0,6 0,4 0,6 0,3 0,3 0,5

Zemřelí 148 160 149 159 173 151 196 186 209 220

v tom: muži 84 67 75 77 96 68 108 95 97 108

           ženy 64 93 74 82 77 83 88 91 112 112



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

188 2021 

 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 1 1 1 - - - 2 3 1 1

     1 - 14 - - - 1 1 - - 1 - 2

     15 - 39 8 7 4 6 4 2 5 5 6 2

     40 - 49 6 8 8 4 2 3 5 6 8 5

     50 - 59 17 13 16 16 16 14 16 10 11 12

     60 - 64 18 16 15 24 10 17 20 16 15 13

     65 - 69 22 27 34 15 26 27 23 26 29 23

     70 - 74 6 12 8 15 28 14 25 29 34 25

     75 - 79 15 14 13 14 12 14 29 29 25 37

     80 - 84 19 27 12 23 23 17 22 19 27 33

     85+ 36 35 38 41 51 43 49 42 53 67

Zemřelí na 1 000 obyvatel 6,0 6,4 6,0 6,4 7,0 6,1 8,0 7,7 8,7 9,2

Přistěhovalí 1 003 1 245 1 119 1 003 924 966 862 842 809 811

v tom: muži 476 655 538 484 437 447 395 399 386 405

           ženy 527 590 581 519 487 519 467 443 423 406

v tom ve věku

     do 9 let 126 125 137 132 163 178 151 151 148 141

     10 - 14 32 36 49 41 38 46 36 41 35 40

     15 - 19 37 59 43 45 31 48 38 40 42 36

     20 - 24 75 101 108 88 58 67 60 59 67 56

     25 - 29 175 190 163 137 140 121 116 115 105 115

     30 - 34 142 181 156 115 142 104 130 126 107 116

     35 - 39 96 140 121 114 116 113 124 84 79 76

     40 - 49 155 206 165 155 132 160 100 112 108 125

     50 - 59 79 118 89 90 55 66 41 60 56 49

     60 - 69 45 51 58 52 30 44 39 29 34 34

     70+ 41 38 30 34 19 19 27 25 28 23

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 40,3 49,8 44,8 40,3 37,4 39,3 35,3 34,7 33,5 33,8

Vystěhovalí 1 003 1 254 1 372 1 251 1 134 1 252 1 073 1 054 995 945

v tom: muži 490 636 706 612 557 632 520 502 504 465

          ženy 513 618 666 639 577 620 553 552 491 480

v tom ve věku

   do 9 let 143 182 168 182 161 171 151 174 171 161

   10 - 14 41 52 48 47 38 47 49 43 34 43

   15 - 19 34 53 48 29 31 42 38 33 33 50

   20 - 24 80 89 92 107 88 82 68 57 41 56

   25 - 29 144 165 182 158 125 156 130 127 133 108

   30 - 34 153 180 194 189 164 177 143 135 134 139

   35 - 39 106 133 171 134 120 144 115 108 104 97

   40 - 49 148 172 222 190 158 177 146 142 159 147

   50 - 59 81 129 135 107 126 138 129 110 110 64

   60 - 69 56 70 86 80 73 84 74 86 46 58

   70 a více 17 29 26 28 50 34 30 39 30 22

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 40,3 50,1 54,9 50,3 45,8 50,9 44,0 43,4 41,2 39,3

Přírůstek stěhováním - -9 -253 -248 -210 -286 -211 -212 -186 -134

v tom: vnitřní -88 -33 -99 -343 -180 -315 -274 -258 -252 -175

           zahraniční 88 24 -154 95 -30 29 63 46 66 41

Přírůstek celkový 122 97 -141 -127 -136 -181 -126 -151 -133 -97

v tom: muži 51 95 -103 -61 -91 -101 -81 -77 -91 -19

           ženy 71 2 -38 -66 -45 -80 -45 -74 -42 -78

Přírůstek přirozený 122 106 112 121 74 105 85 61 53 37

v tom: muži 65 76 65 67 29 84 44 26 27 41

           ženy 57 30 47 54 45 21 41 35 26 -4

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 4,9 3,9 -5,6 -5,1 -5,5 -7,4 -5,2 -6,2 -5,5 -4,0

     přirozený 4,9 4,2 4,5 4,9 3,0 4,3 3,5 2,5 2,2 1,5

     stěhováním - -0,4 -10,1 -10,0 -8,5 -11,6 -8,6 -8,7 -7,7 -5,6



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 189 

 

 

Pohyb obyvatel městské části Praha-Zličín

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 4 849 5 114 5 528 5 801 6 064 6 460 6 597 6 832 7 148 7 388

v tom: muži 2 392 2 493 2 677 2 764 2 907 3 075 3 143 3 269 3 442 3 535

           ženy 2 457 2 621 2 851 3 037 3 157 3 385 3 454 3 563 3 706 3 853

Stav obyvatel k 31. 12. 4 950 5 327 5 565 5 923 6 315 6 566 6 634 6 991 7 258 7 519

v tom ve věku:        0-4 385 436 454 475 508 529 559 570 597 600

                               5-9 209 257 304 352 412 444 451 474 471 495

                              10-14 159 168 156 208 219 253 282 341 383 431

                              15-19 212 223 215 215 235 197 202 203 253 269

                              20-24 269 277 300 314 325 345 302 291 280 274

                              25-29 405 431 426 448 477 490 486 529 507 508

                              30-34 647 684 697 673 673 668 639 673 719 727

                              35-39 522 576 627 668 731 773 744 775 727 751

                              40-44 329 376 415 495 553 597 643 702 742 765

                              45-49 294 315 323 350 378 410 446 474 541 583

                              50-54 314 316 318 351 347 351 355 365 391 406

                              55-59 315 334 340 335 338 329 325 337 373 385

                              60-64 295 310 299 312 333 351 355 371 343 339

                              65-69 211 221 257 265 303 322 320 304 315 331

                              70-74 145 165 183 193 200 208 214 256 270 300

                              75-79 114 110 103 112 127 127 149 163 171 176

                              80-84 81 80 90 93 79 96 93 85 96 104

                              85-89 34 36 43 47 58 50 45 50 50 50

                              90-94 8 10 13 13 16 23 22 25 25 21

                              95 a více let 2 2 2 4 3 3 2 3 4 4

Průměrný věk 38,6 38,2 38,2 38,0 37,8 37,8 37,8 37,8 37,9 37,8

Muži k 31.12. 2 412 2 601 2 654 2 830 3 014 3 136 3 171 3 355 3 474 3 600

v tom ve věku 0-14 408 451 461 536 587 637 674 724 741 778

                       15-64 1 744 1 885 1 910 1 996 2 099 2 142 2 124 2 239 2 327 2 388

                       65 a více let 260 265 283 298 328 357 373 392 406 434

Ženy k 31.12. 2 538 2 726 2 911 3 093 3 301 3 430 3 463 3 636 3 784 3 919

v tom ve věku 0-14 345 410 453 499 552 589 618 661 710 748

                       15-64 1 858 1 957 2 050 2 165 2 291 2 369 2 373 2 481 2 549 2 619

                       65 a více let 335 359 408 429 458 472 472 494 525 552

Průměrný věk muži 37,6 37,0 37,3 37,0 36,8 36,9 36,9 36,9 37,0 37,1

Průměrný věk ženy 39,6 39,2 39,1 38,9 38,7 38,7 38,7 38,7 38,6 38,6

Sňatky 28 35 30 36 36 46 36 40 54 39

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich: svobodný 24 25 21 25 28 34 29 31 47 32

                rozvedený 4 9 9 10 8 12 6 9 7 7

                ovdovělý - 1 - 1 - - 1 - - - 

   nevěsta: svobodná 23 26 23 26 28 37 31 38 45 34

                  rozvedená 4 9 7 10 8 9 5 2 8 5

                  ovdovělá 1 - - - - - - - 1 - 

Věk ženicha:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 - 3 - 2 1 - - 2 4 1

                           25-29 11 4 6 10 6 11 6 8 11 9

                           30-34 8 14 15 7 12 10 14 10 20 15

                           35-39 3 6 6 4 7 7 6 9 8 3

                           40 a více 6 8 3 13 10 18 10 11 11 11

Věk nevěsty:      16-19 - - - 1 - - - - 1 - 

                           20-24 2 9 3 1 3 3 - 2 6 3

                           25-29 16 9 10 12 15 15 14 16 15 16

                           30-34 5 6 10 10 13 13 12 10 19 8

                           35-39 3 6 4 5 10 10 6 7 4 7

                           40 a více 2 5 3 7 5 5 4 5 9 5

Sňatky na 1 000 obyvatel 5,8 6,8 5,4 6,2 5,9 7,1 5,5 5,9 7,6 5,3



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

190 2021 

 

 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 13 19 18 11 8 8 18 12 13 15

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 11 14 15 11 6 6 15 10 12 8

              druhý a další 2 5 3 - 2 2 3 2 1 7

    ženy: první 12 17 13 11 7 6 13 11 13 13

              druhý a další 1 2 5 - 1 2 5 1 - 2

v tom podle věku muže

    do 29 let - 3 3 1 1 - - 3 - - 

    30-39 - 9 6 6 - 3 6 3 3 3

    40-49 - 6 5 2 4 1 7 3 6 6

    50-59 12 1 3 2 3 4 2 3 4 4

    60 a více 1 - 1 - - - 3 - - 2

v tom podle věku ženy

    do 29 let - 5 3 3 1 1 1 3 - 1

    30-39 - 10 8 5 3 4 6 4 7 4

    40-49 4 4 4 1 2 1 6 4 5 5

    50-59 8 - 2 2 2 2 2 1 1 5

    60 a více 1 - 1 - - - 3 - - - 

S nezletilými dětmi 8 10 9 5 2 3 9 5 7 10

Rozvody na 1000 obyvatel 2,7 3,7 3,3 1,9 1,3 1,2 2,7 1,8 1,8 2,0

Narození celkem 71 81 89 107 106 105 128 104 117 125

Živě narození 71 80 88 107 105 105 126 104 117 125

v tom: muži 28 42 44 58 56 49 70 55 56 60

           ženy 43 38 44 49 49 56 56 49 61 65

v tom podle pořadí dítěte

    první 48 43 43 60 59 55 65 64 63 64

    druhé 22 29 38 40 36 41 51 34 42 43

    třetí a další 1 8 7 7 10 9 10 6 12 18

v tom podle věku matky

    do 19 let 1 - - - - 1 - 1 1 - 

    20–24 3 7 5 5 1 4 10 7 6 5

    25–29 28 17 14 33 20 23 36 32 31 27

    30–34 31 44 47 54 56 48 41 35 47 54

    35–39 8 10 20 14 25 26 34 27 24 33

    40 a více let - 2 2 1 3 3 5 2 8 6

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 21 16 25 22 24 36 30 30 35 45

    vdaná 47 61 60 81 75 63 91 71 81 72

    rozvedená 3 3 3 4 6 6 5 3 1 8

    ovdovělá - - - - - - - - - - 

mimo manželství celkem 24 19 28 26 30 42 35 33 36 53

v % z živě narozených 33,8 23,8 31,8 24,3 28,6 40,0 27,8 31,7 30,8 42,4

Živě narození na 1 000 obyvatel 14,6 15,6 15,9 18,4 17,3 16,3 19,1 15,2 16,4 16,9

Potraty 4 4 5 5 4 1 1 4 3 6

z toho podle druhu

    samovolné 1 - 1 1 1 - 1 1 2 3

    umělé přerušení těhotenství 3 4 4 4 3 1 - 3 1 3

v tom podle věku ženy

    do 19 let - - - 1 - - - - - - 

    20 - 29 1 - 3 3 2 1 - 1 2 2

    30 - 39 3 4 2 1 2 - 1 3 1 3

    40 a více - - - - - - - - - 1

Potraty na 1 000 obyvatel 0,8 0,8 0,9 0,9 0,7 0,2 0,2 0,6 0,4 0,8

Zemřelí 27 39 32 33 35 33 60 31 36 45

v tom: muži 12 26 18 13 11 12 30 15 18 24

           ženy 15 13 14 20 24 21 30 16 18 21



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 191 

 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 - - - - - - - - - - 

     1 - 14 1 - - - - - - - - - 

     15 - 39 1 - - 2 - 1 2 - - 1

     40 - 49 - 2 1 1 2 2 4 2 3 - 

     50 - 59 3 1 2 - 2 - 4 2 - 2

     60 - 64 1 5 3 2 3 2 4 - 5 2

     65 - 69 3 3 5 5 - 4 6 5 2 4

     70 - 74 5 6 7 6 4 3 5 4 3 6

     75 - 79 4 6 4 3 4 8 9 2 5 8

     80 - 84 4 11 5 5 8 4 8 4 5 5

     85+ 5 5 5 9 12 9 18 12 13 17

Zemřelí na 1 000 obyvatel 5,6 7,6 5,8 5,7 5,8 5,1 9,1 4,5 5,0 6,1

Přistěhovalí 494 665 599 656 750 617 448 689 598 588

v tom: muži 245 359 278 327 366 296 219 340 286 285

           ženy 249 306 321 329 384 321 229 349 312 303

v tom ve věku

     do 9 let 58 87 62 83 107 79 60 92 86 70

     10 - 14 19 10 12 26 18 22 5 16 26 32

     15 - 19 25 36 37 39 49 32 18 26 27 17

     20 - 24 34 59 51 57 72 64 40 51 55 55

     25 - 29 65 108 95 97 120 98 91 121 95 117

     30 - 34 82 113 101 93 108 101 62 120 100 92

     35 - 39 51 67 69 62 81 67 59 81 59 68

     40 - 49 67 94 85 98 101 79 56 92 80 58

     50 - 59 49 52 49 66 51 40 34 47 44 45

     60 - 69 27 28 24 21 32 28 11 26 16 20

     70+ 17 11 14 14 11 7 12 17 10 14

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 101,9 130,0 108,4 113,1 123,7 95,5 67,9 100,8 83,7 79,6

Vystěhovalí 285 329 417 372 428 438 446 405 412 407

v tom: muži 165 186 251 196 227 211 224 196 205 195

          ženy 120 143 166 176 201 227 222 209 207 212

v tom ve věku

   do 9 let 37 33 58 58 71 71 74 72 78 77

   10 - 14 7 7 13 8 12 10 11 11 15 13

   15 - 19 4 9 20 13 20 31 12 13 14 13

   20 - 24 21 21 32 30 34 42 50 34 31 34

   25 - 29 43 51 40 43 43 53 55 45 47 53

   30 - 34 54 57 68 58 76 63 68 51 63 61

   35 - 39 39 45 58 41 54 62 68 52 56 48

   40 - 49 41 57 77 56 67 58 52 71 61 57

   50 - 59 27 34 39 45 38 30 29 28 22 30

   60 - 69 11 10 9 14 11 10 21 16 22 12

   70 a více 1 5 3 6 2 8 6 12 3 9

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 58,8 64,3 75,4 64,1 70,6 67,8 67,6 59,3 57,6 55,1

Přírůstek stěhováním 209 336 182 284 322 179 2 284 186 181

v tom: vnitřní 152 341 259 155 290 130 -37 186 106 82

           zahraniční 57 -5 -77 129 32 49 39 98 80 99

Přírůstek celkový 253 377 238 358 392 251 68 357 267 261

v tom: muži 96 189 53 176 184 122 35 184 119 126

           ženy 157 188 185 182 208 129 33 173 148 135

Přírůstek přirozený 44 41 56 74 70 72 66 73 81 80

v tom: muži 16 16 26 45 45 37 40 40 38 36

           ženy 28 25 30 29 25 35 26 33 43 44

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 52,2 73,7 43,1 61,7 64,6 38,9 10,3 52,3 37,4 35,3

     přirozený 9,1 8,0 10,1 12,8 11,5 11,1 10,0 10,7 11,3 10,8

     stěhováním 43,1 65,7 32,9 49,0 53,1 27,7 0,3 41,6 26,0 24,5



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

192 2021 

 

 

 

Pohyb obyvatel v Městské části Praha 18

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 17 191 17 464 17 673 18 172 18 833 19 093 19 770 20 410 21 207 21 709

v tom: muži 8 520 8 631 8 688 8 905 9 185 9 322 9 650 9 989 10 428 10 689

           ženy 8 671 8 833 8 985 9 267 9 648 9 771 10 120 10 421 10 779 11 020

Stav obyvatel k 31. 12. 17 323 17 566 17 725 18 553 18 978 19 291 20 071 20 743 21 516 21 992

v tom ve věku:       0-4 1 241 1 259 1 251 1293 1 324 1 359 1453 1480 1 523 1551

                               5-9 681 783 911 1 087 1 178 1 250 1329 1 370 1 389 1 405

                              10-14 512 526 546 606 671 745 851 992 1 153 1259

                              15-19 654 608 563 561 585 604 611 656 712 768

                              20-24 995 933 892 888 849 802 788 783 802 803

                              25-29 1 442 1 431 1 393 1 459 1 436 1 340 1 352 1 355 1 358 1 352

                              30-34 2 229 2 109 2 009 1 924 1 935 1 962 2 043 2 031 2 082 2003

                              35-39 1 855 2 080 2 182 2 379 2 367 2 311 2 285 2 304 2 251 2 293

                              40-44 1 103 1 168 1 312 1 531 1 753 1 940 2 155 2 292 2 476 2 479

                              45-49 1 140 1 115 1 107 1 087 1 061 1 134 1 248 1 414 1 588 1 796

                              50-54 948 967 970 1 059 1 108 1 112 1 117 1 123 1 101 1 116

                              55-59 1 308 1 235 1 107 1 006 951 901 932 946 1 044 1 109

                              60-64 1 191 1 169 1 216 1 264 1 226 1 161 1 102 1 040 959 911

                              65-69 839 942 951 986 1 033 1 044 1 052 1 105 1 142 1 120

                              70-74 472 498 559 619 666 764 847 872 881 912

                              75-79 355 372 377 392 402 416 430 499 548 579

                              80-84 232 239 244 258 260 254 278 285 292 312

                              85-89 101 97 102 119 129 146 144 142 151 155

                              90-94 22 33 32 34 40 39 44 44 56 57

                              95 a více let 3 2 1 1 4 7 10 10 8 12

Průměrný věk 39,2 39,3 39,3 39,1 39,0 39,0 38,9 38,8 38,7 38,7

Muži k 31.12. 8 587 8 645 8 711 9 058 9 269 9 400 9 802 10 160 10 612 10 834

v tom ve věku 0-14 1 225 1 289 1 368 1 491 1 583 1 682 1 840 1 955 2 077 2 171

                       15-64 6 444 6 363 6 312 6 474 6 548 6 533 6 736 6 908 7 196 7 312

                       65 a více let 918 993 1 031 1 093 1 138 1 185 1 226 1 297 1 339 1 351

Ženy k 31.12. 8 736 8 921 9 014 9 495 9 709 9 891 10 269 10 583 10 904 11 158

v tom ve věku 0-14 1 209 1 279 1 340 1 495 1 590 1 672 1 793 1 887 1 988 2 044

                       15-64 6 421 6 452 6 439 6 684 6 723 6 734 6 897 7 036 7 177 7 318

                       65 a více let 1 106 1 190 1 235 1 316 1 396 1 485 1 579 1 660 1 739 1 796

Průměrný věk muži 38,4 38,6 38,5 38,4 38,2 38,3 38,1 38,0 37,8 37,8

Průměrný věk ženy 39,9 40,0 40,1 39,8 39,8 39,7 39,6 39,6 39,6 39,6

Sňatky 93 94 90 91 101 101 101 115 111 98

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich: svobodný 71 72 76 65 75 88 82 97 86 82

                rozvedený 22 21 12 25 26 12 19 16 25 16

                ovdovělý - 1 2 1 - 1 - 2 - - 

   nevěsta: svobodná 74 83 76 63 78 79 81 95 90 79

                  rozvedená 19 11 12 25 22 22 19 18 19 17

                 ovdovělá - - 2 3 1 - 1 2 2 2

Věk ženicha: 16-19 1 - - - - - 1 - - - 

                      20-24 3 6 2 3 4 3 4 6 4 6

                      25-29 21 14 14 23 21 24 21 23 21 21

                      30-34 36 44 35 21 29 32 30 31 37 26

                      35-39 14 17 26 21 22 21 22 26 13 23

                     40 a více 18 13 13 23 25 21 23 29 36 22

Věk nevěsty: 16-19 1 1 - - - - 1 1 - - 

                      20-24 7 11 6 6 9 9 9 9 7 8

                      25-29 34 38 37 31 32 32 33 41 34 29

                      30-34 28 29 27 29 31 31 31 34 40 27

                      35-39 12 10 10 9 18 18 12 12 13 18

                     40 a více 11 5 10 16 11 11 15 18 17 16

Sňatky na 1 000 obyvatel 5,4 5,4 5,1 5,0 5,4 5,3 5,1 5,6 5,2 4,5



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 193 

 

 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 46 40 52 52 55 47 57 56 58 55

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 37 34 38 38 44 34 48 37 44 47

              druhý a další 9 6 14 14 11 13 9 19 14 8

    ženy: první 35 36 34 39 40 33 44 42 45 41

              druhý a další 11 4 18 13 15 14 13 14 13 14

v tom podle věku muže

    do 29 let - 3 4 4 4 4 3 1 2 1

    30-39 - 20 21 15 16 14 16 18 16 18

    40-49 7 8 15 18 19 13 27 24 26 26

    50-59 39 6 10 11 7 10 7 9 11 9

    60 a více - 3 2 4 9 6 4 4 3 1

v tom podle věku ženy

    do 29 let - 6 7 4 6 4 5 1 7 3

    30-39 7 18 27 20 24 14 24 28 18 14

    40-49 12 12 10 16 16 17 22 18 27 31

    50-59 24 4 6 9 5 11 4 7 4 5

    60 a více 3 - 2 3 4 1 2 2 2 2

S nezletilými dětmi 17 22 28 22 30 21 31 26 31 39

Rozvody na 1000 obyvatel 2,7 2,3 2,9 2,9 2,9 2,5 2,9 2,7 2,7 2,5

Narození celkem 265 244 251 258 254 273 313 311 294 301

Živě narození 265 243 249 258 252 273 310 311 291 300

v tom: muži 144 124 131 132 129 142 155 156 155 154

           ženy 121 119 118 126 123 131 155 155 136 146

v tom podle pořadí dítěte

    první 139 118 134 139 132 146 159 169 156 155

    druhé 111 108 89 100 100 104 125 121 113 122

    třetí a další 15 17 26 19 20 23 26 21 22 23

v tom podle věku matky

    do 19 let 3 1 2 3 2 2 3 3 1 2

    20–24 13 8 13 21 13 9 17 9 18 19

    25–29 65 55 53 64 62 68 90 86 79 73

    30–34 129 131 114 97 96 111 141 122 115 115

    35–39 52 44 57 66 70 76 51 75 66 80

    40 a více let 3 4 10 7 9 7 8 16 12 11

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 89 66 80 90 78 90 108 105 85 99

    vdaná 159 164 160 152 161 175 191 198 197 194

    rozvedená 17 12 9 16 13 8 11 8 8 7

    ovdovělá - 1 - - - - - - 1 - 

mimo manželství celkem 106 79 89 106 91 98 119 113 94 106

v % z živě narozených 40,0 32,5 35,7 41,1 36,1 35,9 38,4 36,3 32,3 35,3

Živě narození na 1 000 obyvatel 15,4 13,9 14,1 14,2 13,4 14,3 15,7 15,2 13,7 13,8

Potraty 2 8 6 14 22 25 27 23 25 19

z toho podle druhu

    samovolné - 1 1 2 5 13 10 12 5 9

    umělé přerušení těhotenství 2 7 5 12 15 11 16 11 19 9

v tom podle věku ženy

    do 19 let - - 1 - 1 - 1 - 2 - 

    20 - 29 1 2 3 6 5 4 7 7 10 5

    30 - 39 1 5 1 7 14 18 18 14 8 10

    40 a více - 1 1 1 2 3 1 2 5 4

Potraty na 1 000 obyvatel 0,1 0,5 0,3 0,8 1,2 1,3 1,4 1,1 1,2 0,9

Zemřelí 128 121 112 105 127 135 111 139 133 162

v tom: muži 62 68 59 60 75 72 59 70 75 88

           ženy 66 53 53 45 52 63 52 69 58 74



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

194 2021 

 

 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 1 - 1 - 1 - 2 - - - 

     1 - 14 - - 1 - - - - - - - 

     15 - 39 4 5 1 2 2 2 3 5 2 5

     40 - 49 8 4 - 6 4 3 9 6 8 8

     50 - 59 11 13 3 7 7 10 3 8 8 5

     60 - 64 11 17 9 12 15 14 11 9 6 15

     65 - 69 13 8 15 20 13 21 14 17 19 16

     70 - 74 18 14 17 7 18 19 15 23 27 26

     75 - 79 20 18 18 9 22 21 11 14 21 31

     80 - 84 22 17 19 21 19 20 15 18 21 17

     85+ 20 25 28 21 26 25 28 39 21 39

Zemřelí na 1 000 obyvatel 7,4 6,9 6,3 5,8 6,7 7,1 5,6 6,8 6,3 7,5

Přistěhovalí 1 123 1 337 1 239 1 610 1 407 1 214 1 605 1 541 1 665 1 464

v tom: muži 547 654 598 775 702 600 787 769 894 756

          ženy 576 683 641 835 705 614 818 772 771 708

v tom ve věku

     do 9 let 133 174 180 243 233 192 258 222 240 189

     10 - 14 43 32 32 42 44 33 51 49 47 42

     15 - 19 47 43 48 65 64 52 57 70 73 67

     20 - 24 109 106 111 153 120 115 130 144 171 159

     25 - 29 196 252 233 275 225 186 269 251 279 258

     30 - 34 196 248 212 251 244 214 283 263 295 242

     35 - 39 117 147 134 195 173 140 189 196 191 176

     40 - 49 147 166 154 197 163 143 209 192 212 189

     50 - 59 76 88 82 96 70 81 92 86 94 76

     60 - 69 44 54 36 63 50 33 46 45 43 46

     70+ 15 27 17 30 21 25 21 23 20 20

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 65,3 76,6 70,1 88,6 74,7 63,6 81,2 75,5 78,5 67,4

Vystěhovalí 959 1 216 1 217 935 1 107 1 039 1 024 1 041 1 050 1 126

v tom: muži 481 652 604 500 545 539 481 497 522 600

          ženy 478 564 613 435 562 500 543 544 528 526

v tom ve věku

   do 9 let 142 188 189 141 193 170 189 207 174 162

   10 - 14 21 24 34 22 28 29 29 33 32 40

   15 - 19 29 36 35 33 30 28 32 33 39 40

   20 - 24 80 84 90 56 70 81 81 55 80 91

   25 - 29 137 164 136 101 127 128 109 139 126 160

   30 - 34 174 211 187 159 146 137 141 150 148 154

   35 - 39 121 129 159 136 178 158 139 136 141 137

   40 - 49 108 178 157 133 147 131 144 153 174 193

   50 - 59 83 109 128 83 100 87 72 75 69 79

   60 - 69 50 78 76 59 64 67 68 37 45 53

   70 a více 14 15 26 12 24 23 20 23 22 17

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 55,8 69,6 68,9 51,5 58,8 54,4 51,8 51,0 49,5 51,9

Přírůstek stěhováním 164 121 22 675 300 175 581 500 615 338

v tom: vnitřní 58 68 85 459 212 67 430 263 343 138

           zahraniční 106 53 -63 216 88 108 151 237 272 200

Přírůstek celkový 301 243 159 828 425 313 780 672 773 476

v tom: muži 148 58 66 347 211 131 402 358 452 222

           ženy 153 185 93 481 214 182 378 314 321 254

Přírůstek přirozený 137 122 137 153 125 138 199 172 158 138

v tom: muži 82 56 72 72 54 70 96 86 80 66

           ženy 55 66 65 81 71 68 103 86 78 72

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 17,5 13,9 9,0 45,6 22,6 16,4 39,5 32,9 36,5 21,9

     přirozený 8,0 7,0 7,8 8,4 6,6 7,2 10,1 8,4 7,5 6,4

     stěhováním 9,5 6,9 1,2 37,1 15,9 9,2 29,4 24,5 29,0 15,6



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 195 

 

 

Pohyb obyvatel městské části Praha-Čakovice

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 9 955 10 068 10 088 10 122 10 378 10 651 10 888 11 234 11 672 11 982

v tom: muži 5 064 5 122 5 070 5 029 5 141 5 272 5 397 5 574 5 786 5 930

           ženy 4 891 4 946 5 018 5 093 5 237 5 379 5 491 5 660 5 886 6 052

Stav obyvatel k 31. 12. 10 071 10 026 10 063 10 347 10 505 10 781 11 093 11 437 11 868 12 096

v tom ve věku:        0-4 913 938 935 943 895 846 828 820 821 821

                               5-9 557 639 695 775 848 931 960 982 993 954

                              10-14 368 377 414 472 478 539 631 718 783 910

                              15-19 375 355 345 330 352 387 397 435 497 533

                              20-24 461 421 416 426 430 407 389 395 405 401

                              25-29 765 681 602 590 581 566 594 623 647 577

                              30-34 1 400 1 262 1 134 1 007 929 869 894 883 883 881

                              35-39 1 227 1 286 1 339 1 394 1 386 1 364 1 287 1 208 1 158 1 091

                              40-44 774 843 888 1 012 1 106 1 197 1 253 1 328 1 398 1 436

                              45-49 603 607 592 614 677 769 853 938 1 063 1 151

                              50-54 450 419 436 481 525 566 611 633 655 718

                              55-59 489 462 463 451 420 425 436 471 524 551

                              60-64 548 549 535 540 513 481 460 465 465 448

                              65-69 443 472 501 496 523 529 543 530 524 517

                              70-74 236 262 296 339 358 401 432 466 463 483

                              75-79 177 160 159 156 194 213 230 259 298 315

                              80-84 160 171 177 169 154 137 128 124 130 155

                              85-89 99 92 95 106 100 111 121 112 109 99

                              90-94 21 28 39 44 33 39 43 41 44 46

                              95 a více let 5 2 2 2 3 4 3 6 8 9

Průměrný věk 37,0 37,0 37,3 37,2 37,3 37,5 37,6 37,7 37,7 37,8

Muži k 31.12. 5 131 5 078 5 017 5 135 5 211 5 330 5 497 5 664 5 882 5 972

v tom ve věku 0-14 955 1 009 1 044 1 129 1 148 1 192 1 258 1 311 1 332 1 365

                       15-64 3 712 3 585 3 462 3 472 3 508 3 546 3 620 3 718 3 892 3 932

                       65 a více let 464 484 511 534 555 592 619 635 658 675

Ženy k 31.12. 4 940 4 948 5 046 5 212 5 294 5 451 5 596 5 773 5 986 6 124

v tom ve věku 0-14 883 945 1 000 1 061 1 073 1 124 1 161 1 209 1 265 1 320

                       15-64 3 380 3 300 3 288 3 373 3 411 3 485 3 554 3 661 3 803 3 855

                       65 a více let 677 703 758 778 810 842 881 903 918 949

Průměrný věk muži 35,9 36,0 36,2 36,0 36,2 36,4 36,5 36,6 36,7 36,9

Průměrný věk ženy 38,2 38,1 38,3 38,4 38,4 38,6 38,7 38,7 38,6 38,7

Sňatky 47 41 51 45 52 52 72 39 52 39

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich: svobodný 32 27 37 32 41 35 57 30 42 34

                rozvedený 15 14 12 13 11 16 15 7 9 5

                ovdovělý - - 2 - - 1 - 2 1 - 

   nevěsta: svobodná 38 28 42 36 43 40 58 32 44 31

                  rozvedená 9 13 9 9 9 11 14 7 8 8

                  ovdovělá - - - - - 1 - - - - 

Věk ženicha:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 - 1 3 2 1 1 5 1 - 3

                           25-29 12 6 5 6 11 9 17 10 9 8

                           30-34 20 16 14 14 14 14 21 11 17 12

                           35-39 5 9 17 14 15 12 10 3 7 12

                           40 a více 10 9 12 9 11 16 19 14 19 4

Věk nevěsty:      16-19 - - 1 1 1 1 1 - - - 

                           20-24 4 4 2 4 3 3 9 5 5 2

                           25-29 13 12 12 11 15 15 23 13 15 16

                           30-34 20 12 16 16 13 13 19 12 15 12

                           35-39 5 9 14 7 7 7 9 2 7 2

                           40 a více 5 4 6 6 13 13 11 7 10 7

Sňatky na 1 000 obyvatel 4,7 4,1 5,1 4,4 5,0 4,9 6,6 3,5 4,5 3,3



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

196 2021 

 

 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 30 36 33 18 22 31 23 22 24 28

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 24 28 28 17 20 24 18 17 16 25

              druhý a další 6 8 5 1 2 7 5 5 8 3

    ženy: první 24 31 28 17 20 26 19 16 19 26

              druhý a další 6 5 5 1 2 5 4 6 5 2

v tom podle věku muže

    do 29 let - 5 - 2 - 1 1 3 2 4

    30-39 - 20 13 9 13 10 7 4 6 6

    40-49 30 7 13 6 7 16 12 10 12 14

    50-59 - 1 6 1 2 4 2 4 3 3

    60 a více - 3 1 - - - 1 1 1 1

v tom podle věku ženy

    do 29 let - 6 2 5 2 4 1 4 3 3

    30-39 7 19 16 7 12 13 11 6 7 11

    40-49 20 8 11 6 6 11 9 7 12 12

    50-59 2 3 1 - 2 3 2 4 1 - 

    60 a více 1 - 3 - - - - 1 1 2

S nezletilými dětmi 12 20 25 8 16 19 16 10 15 15

Rozvody na 1000 obyvatel 3,0 3,6 3,3 1,8 2,1 2,9 2,1 2,0 2,1 2,3

Narození celkem 177 169 165 165 134 145 146 140 161 158

Živě narození 177 169 165 165 134 145 145 140 161 156

v tom: muži 95 82 81 93 68 75 77 69 75 75

           ženy 82 87 84 72 66 70 68 71 86 81

v tom podle pořadí dítěte

    první 92 70 62 71 66 65 66 79 76 81

    druhé 79 84 88 68 52 61 66 46 62 59

    třetí a další 6 15 15 26 16 19 13 15 23 16

v tom podle věku matky

    do 19 let 4 1 2 2 2 1 - 2 5 - 

    20–24 6 8 10 8 5 9 9 8 6 15

    25–29 41 28 27 33 35 24 33 32 33 39

    30–34 97 91 87 61 52 63 64 58 71 68

    35–39 25 36 34 55 31 45 33 34 37 24

    40 a více let 4 5 5 6 9 3 6 6 9 10

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 35 44 36 42 34 46 39 48 63 53

    vdaná 139 114 121 110 91 91 102 88 89 98

    rozvedená 3 11 8 13 9 8 4 4 9 4

    ovdovělá - - - - - - - - - 1

mimo manželství celkem 38 55 44 55 43 54 43 52 72 58

v % z živě narozených 21,5 32,5 26,7 33,3 32,1 37,2 29,7 37,1 44,7 37,2

Živě narození na 1 000 obyvatel 17,8 16,8 16,4 16,3 12,9 13,6 13,3 12,5 13,8 13,0

Potraty 13 2 4 8 9 10 5 17 14 6

z toho podle druhu

    samovolné 4 - - 3 5 2 3 8 7 - 

    umělé přerušení těhotenství 9 2 4 5 4 8 2 8 5 5

v tom podle věku ženy

    do 19 let - - - - - 1 - 1 - - 

    20 - 29 5 1 1 1 4 - 1 3 4 3

    30 - 39 7 1 3 6 5 7 4 13 8 3

    40 a více 1 - - 1 - 2 - - 2 - 

Potraty na 1 000 obyvatel 1,3 0,2 0,4 0,8 0,9 0,9 0,5 1,5 1,2 0,5

Zemřelí 65 77 56 62 79 55 66 67 73 71

v tom: muži 30 41 29 32 38 24 36 28 41 35

           ženy 35 36 27 30 41 31 30 39 32 36



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 197 

 

 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 - - - - - 1 1 - - - 

     1 - 14 - - - 1 - - - - - - 

     15 - 39 1 2 1 3 1 - 1 - 2 2

     40 - 49 2 5 3 - 1 1 3 2 3 3

     50 - 59 3 8 4 1 2 2 4 4 8 3

     60 - 64 5 8 4 4 5 1 3 2 2 3

     65 - 69 11 7 11 8 7 10 6 3 10 3

     70 - 74 5 7 8 11 7 10 9 7 8 11

     75 - 79 7 8 5 5 6 7 8 6 10 10

     80 - 84 17 8 8 10 13 11 7 11 5 15

     85+ 14 24 12 19 37 12 24 32 25 21

Zemřelí na 1 000 obyvatel 6,5 7,6 5,6 6,1 7,6 5,2 6,1 6,0 6,3 5,9

Přistěhovalí 742 631 579 617 539 556 629 623 735 617

v tom: muži 399 360 284 303 276 267 306 296 379 307

           ženy 343 271 295 314 263 289 323 327 356 310

v tom ve věku

     do 9 let 106 100 85 110 97 104 113 122 129 114

     10 - 14 16 12 15 18 12 27 23 25 21 40

     15 - 19 23 12 13 10 17 17 12 23 22 26

     20 - 24 60 41 27 38 37 35 34 41 58 29

     25 - 29 125 93 89 105 89 84 116 103 124 83

     30 - 34 126 121 104 107 85 87 107 90 114 90

     35 - 39 87 84 89 75 62 54 75 69 94 71

     40 - 49 113 91 66 70 71 73 77 82 91 97

     50 - 59 46 48 48 44 39 41 43 42 47 35

     60 - 69 30 21 26 33 17 23 20 21 25 21

     70+ 10 8 17 7 13 11 9 5 10 11

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 74,5 62,7 57,4 61,0 51,9 52,2 57,8 55,5 63,0 51,5

Vystěhovalí 638 768 651 436 436 370 396 352 392 474

v tom: muži 352 454 397 246 230 199 180 170 195 257

          ženy 286 314 254 190 206 171 216 182 197 217

v tom ve věku

   do 9 let 66 86 102 66 99 86 86 73 82 91

   10 - 14 18 10 13 9 22 11 13 17 18 14

   15 - 19 14 15 6 14 7 9 10 12 15 13

   20 - 24 52 49 27 24 13 18 23 17 29 34

   25 - 29 93 120 90 55 35 42 41 33 45 69

   30 - 34 119 144 117 82 59 54 51 50 53 65

   35 - 39 88 107 94 53 71 62 54 42 35 59

   40 - 49 120 126 127 70 67 40 76 71 64 70

   50 - 59 54 79 54 36 31 28 20 20 28 37

   60 - 69 9 26 12 18 21 10 17 9 13 13

   70 a více 5 6 9 9 11 10 5 8 10 9

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 64,1 76,3 64,5 43,1 42,0 34,7 36,4 31,3 33,6 39,6

Přírůstek stěhováním 104 -137 -72 181 103 186 233 271 343 143

v tom: vnitřní 80 -49 65 197 125 177 193 209 255 84

           zahraniční 24 -88 -137 -16 -22 9 40 62 88 59

Přírůstek celkový 216 -45 37 284 158 276 312 344 431 228

v tom: muži 112 -53 -61 118 76 119 167 167 218 90

           ženy 104 8 98 166 82 157 145 177 213 138

Přírůstek přirozený 112 92 109 103 55 90 79 73 88 85

v tom: muži 65 41 52 61 30 51 41 41 34 40

           ženy 47 51 57 42 25 39 38 32 54 45

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 21,7 -4,5 3,7 28,1 15,2 25,9 28,7 30,6 36,9 19,0

     přirozený 11,3 9,1 10,8 10,2 5,3 8,4 7,3 6,5 7,5 7,1

     stěhováním 10,4 -13,6 -7,1 17,9 9,9 17,5 21,4 24,1 29,4 11,9



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

198 2021 

 

 

Pohyb obyvatel městské části Praha 19

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 6 575 6 719 6 834 6 838 6 904 6 972 7 098 7 162 7 277 7 336

v tom: muži 3 216 3 293 3 347 3 325 3 352 3 373 3 428 3 461 3 542 3 571

           ženy 3 359 3 426 3 487 3 513 3 552 3 599 3 670 3 701 3 735 3 765

Stav obyvatel k 31. 12. 6 627 6 808 6 784 6 889 6 926 7 027 7 156 7 197 7 326 7 379

v tom ve věku:        0-4 539 551 566 569 537 560 558 515 513 494

                               5-9 328 392 441 487 547 560 558 568 553 528

                              10-14 240 248 261 277 305 338 399 443 490 532

                              15-19 246 226 221 236 242 251 266 275 290 317

                              20-24 302 304 287 274 255 252 248 243 264 269

                              25-29 508 450 393 371 342 321 329 324 330 326

                              30-34 801 791 723 666 617 566 512 461 435 420

                              35-39 745 823 850 871 837 808 804 740 714 682

                              40-44 440 495 549 604 675 752 807 852 847 837

                              45-49 407 416 398 432 414 446 480 547 604 660

                              50-54 323 331 346 354 394 386 398 395 438 422

                              55-59 372 352 311 321 317 308 319 343 352 393

                              60-64 326 343 339 325 322 352 326 311 314 307

                              65-69 328 341 341 332 346 318 318 320 312 324

                              70-74 188 202 227 249 272 301 316 327 325 324

                              75-79 216 195 184 179 167 173 183 200 221 244

                              80-84 202 216 217 201 186 167 154 152 146 127

                              85-89 89 103 104 109 118 133 136 135 125 111

                              90-94 25 29 26 27 27 31 41 43 48 56

                              95 a více let 2 - - 5 6 4 4 3 5 6

Průměrný věk 39,5 39,5 39,3 39,2 39,3 39,2 39,2 39,5 39,5 39,7

Muži k 31.12. 3 237 3 342 3 295 3 355 3 355 3 386 3 457 3 492 3 551 3 605

v tom ve věku 0-14 583 631 666 693 730 748 786 793 808 812

                       15-64 2 243 2 283 2 195 2 223 2 175 2 188 2 204 2 218 2 265 2 294

                       65 a více let 411 428 434 439 450 450 467 481 478 499

Ženy k 31.12. 3 390 3 466 3 489 3 534 3 571 3 641 3 699 3 705 3 775 3 774

v tom ve věku 0-14 524 560 602 640 659 710 729 733 748 742

                       15-64 2 227 2 248 2 222 2 231 2 240 2 254 2 285 2 273 2 323 2 339

                       65 a více let 639 658 665 663 672 677 685 699 704 693

Průměrný věk muži 38,0 37,8 37,7 37,6 37,6 37,8 37,8 38,1 38,1 38,4

Průměrný věk ženy 41,0 41,1 40,9 40,8 40,8 40,6 40,5 40,8 40,9 40,9

Sňatky 44 37 32 31 26 35 26 37 31 27

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich: svobodný 30 32 22 23 18 27 21 31 21 22

                rozvedený 12 5 9 7 8 8 5 6 10 5

                ovdovělý 2 - 1 1 - - - - - - 

   nevěsta: svobodná 27 34 24 26 20 25 22 27 24 25

                  rozvedená 14 3 8 5 6 10 4 9 4 2

                  ovdovělá 3 - - - - - - 1 3 - 

Věk ženicha:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 - - 1 2 - - - 2 2 1

                           25-29 7 9 2 4 5 5 2 8 5 1

                           30-34 16 16 16 13 6 7 4 9 5 7

                           35-39 11 7 7 5 7 10 9 9 10 10

                           40 a více 10 5 6 7 8 13 11 9 9 8

Věk nevěsty:      16-19 - - - - - - - - - 1

                           20-24 4 2 2 1 2 2 - 6 4 2

                           25-29 16 15 10 11 6 6 4 9 7 6

                           30-34 8 15 14 10 9 9 7 7 8 9

                           35-39 8 2 3 3 12 12 7 5 4 7

                           40 a více 8 3 3 6 6 6 8 10 8 2

Sňatky na 1 000 obyvatel 6,7 5,5 4,7 4,5 3,8 5,0 3,7 5,2 4,3 3,7



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 199 

 

 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 19 9 26 30 15 13 15 9 21 22

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 14 9 23 24 14 7 10 8 16 18

              druhý a další 5 - 3 6 1 6 5 1 5 4

    ženy: první 16 7 24 22 13 10 11 7 15 20

              druhý a další 3 2 2 8 2 3 4 2 6 2

v tom podle věku muže

    do 29 let - 1 2 - 2 - - - 2 1

    30-39 - 2 10 12 7 2 2 1 2 4

    40-49 19 3 10 13 5 7 7 6 14 15

    50-59 - 1 1 3 1 3 3 1 2 2

    60 a více - 2 3 2 - 1 3 1 1 - 

v tom podle věku ženy

    do 29 let - 1 2 1 2 - - - 3 1

    30-39 3 3 14 16 8 6 4 2 6 8

    40-49 16 3 6 8 4 4 8 5 12 10

    50-59 - - 3 2 1 2 1 2 - 3

    60 a více - 2 1 3 - 1 2 - - - 

S nezletilými dětmi 6 4 14 19 10 8 8 5 14 16

Rozvody na 1000 obyvatel 2,9 1,3 3,8 4,4 2,2 1,9 2,1 1,3 2,9 3,0

Narození celkem 96 103 113 101 100 120 92 96 93 80

Živě narození 96 103 112 101 100 118 92 95 93 80

v tom: muži 46 64 51 52 54 56 49 55 52 37

           ženy 50 39 61 49 46 62 43 40 41 43

v tom podle pořadí dítěte

    první 46 55 57 42 47 54 46 44 45 34

    druhé 47 40 43 48 47 49 33 42 34 37

    třetí a další 3 8 12 11 6 15 13 9 14 9

v tom podle věku matky

    do 19 let 1 - 1 - - 2 - 1 - - 

    20–24 3 4 3 5 4 4 5 2 1 7

    25–29 27 22 18 24 11 15 25 24 25 22

    30–34 53 54 58 39 54 59 32 36 28 21

    35–39 10 21 32 33 31 32 23 25 35 24

    40 a více let 2 2 - - - 6 7 7 4 6

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 19 31 28 27 27 39 33 31 34 28

    vdaná 71 67 81 69 68 74 56 61 52 48

    rozvedená 5 5 3 5 5 5 3 3 6 4

    ovdovělá 1 - - - - - - - 1 - 

mimo manželství celkem 25 36 31 32 32 44 36 34 41 32

v % z živě narozených 26,0 35,0 27,7 31,7 32,0 37,3 39,1 35,8 44,1 40,0

Živě narození na 1 000 obyvatel 14,6 15,3 16,4 14,8 14,5 16,9 13,0 13,3 12,8 10,9

Potraty 11 4 6 7 13 9 10 13 9 5

z toho podle druhu

    samovolné 1 1 1 5 3 3 2 5 4 1

    umělé přerušení těhotenství 10 3 5 2 10 6 8 8 5 4

v tom podle věku ženy

    do 19 let - - 2 - - 2 - - - - 

    20 - 29 4 2 - 5 2 1 2 1 3 - 

    30 - 39 7 2 3 2 11 5 6 11 6 5

    40 a více - - 1 - - 1 2 1 - - 

Potraty na 1 000 obyvatel 1,7 0,6 0,9 1,0 1,9 1,3 1,4 1,8 1,2 0,7

Zemřelí 58 53 72 62 57 53 51 54 59 71

v tom: muži 28 28 33 30 29 25 22 29 30 23

           ženy 30 25 39 32 28 28 29 25 29 48



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

200 2021 

 

 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 - - - - - - - - - 1

     1 - 14 1 - - - 1 - - - - 1

     15 - 39 - 1 2 - 1 - - - 1 1

     40 - 49 1 4 2 1 3 1 4 3 3 1

     50 - 59 5 4 6 4 3 4 1 - 3 1

     60 - 64 3 2 5 2 4 4 3 - - 3

     65 - 69 4 7 6 7 2 6 4 3 1 2

     70 - 74 2 5 4 6 3 7 6 8 7 9

     75 - 79 15 4 7 4 5 3 4 6 5 9

     80 - 84 15 12 13 14 9 14 12 11 10 12

     85+ 12 14 27 24 26 14 17 23 29 31

Zemřelí na 1 000 obyvatel 8,8 7,9 10,5 9,1 8,3 7,6 7,2 7,5 8,1 9,7

Přistěhovalí 339 392 287 319 271 331 338 285 345 311

v tom: muži 165 211 129 159 122 148 166 143 181 185

           ženy 174 181 158 160 149 183 172 142 164 126

v tom ve věku

     do 9 let 52 59 63 62 63 72 68 42 55 52

     10 - 14 8 9 8 5 9 13 8 12 9 8

     15 - 19 4 4 13 7 7 17 14 8 11 7

     20 - 24 21 26 10 20 14 11 22 28 24 25

     25 - 29 59 59 44 44 31 34 45 29 49 47

     30 - 34 63 71 52 63 34 51 55 41 53 61

     35 - 39 32 52 36 42 46 41 46 37 50 32

     40 - 49 44 54 29 37 28 47 46 42 43 40

     50 - 59 32 25 20 23 18 17 19 24 28 24

     60 - 69 18 22 11 12 14 20 9 13 15 7

     70+ 6 11 1 4 7 8 6 9 8 8

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 51,6 58,3 42,0 46,7 39,3 47,5 47,6 39,8 47,4 42,4

Vystěhovalí 239 261 351 253 277 295 250 285 250 267

v tom: muži 115 142 194 121 147 148 122 134 144 145

          ženy 124 119 157 132 130 147 128 151 106 122

v tom ve věku

   do 9 let 38 41 54 43 57 80 47 66 46 47

   10 - 14 8 6 7 8 9 4 9 11 7 14

   15 - 19 2 3 7 6 3 6 9 10 15 7

   20 - 24 13 14 20 16 17 15 11 17 11 18

   25 - 29 34 40 46 26 28 19 25 28 20 32

   30 - 34 50 54 57 53 38 40 25 38 35 34

   35 - 39 21 32 47 35 46 43 31 40 29 29

   40 - 49 35 35 53 31 35 41 54 44 51 48

   50 - 59 21 24 41 16 24 20 17 14 18 25

   60 - 69 6 4 14 12 10 12 9 10 12 9

   70 a více 11 8 5 7 10 15 13 7 6 4

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 36,3 38,8 51,4 37,0 40,1 42,3 35,2 39,8 34,4 36,4

Přírůstek stěhováním 100 131 -64 66 -6 36 88 - 95 44

v tom: vnitřní 83 111 -4 28 -9 24 73 -17 45 6

           zahraniční 17 20 -60 38 3 12 15 17 50 38

Přírůstek celkový 138 181 -24 105 37 101 129 41 129 53

v tom: muži 68 105 -47 60 - 31 71 35 59 54

           ženy 70 76 23 45 37 70 58 6 70 -1

Přírůstek přirozený 38 50 40 39 43 65 41 41 34 9

v tom: muži 18 36 18 22 25 31 27 26 22 14

           ženy 20 14 22 17 18 34 14 15 12 -5

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 21,0 26,9 -3,5 15,4 5,4 14,5 18,2 5,7 17,7 7,2

     přirozený 5,8 7,4 5,9 5,7 6,2 9,3 5,8 5,7 4,7 1,2

     stěhováním 15,2 19,5 -9,4 9,7 -0,9 5,2 12,4 - 13,1 6,0



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 201 

 

 

Pohyb obyvatel v městské části Praha-Satalice

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 2 370 2 404 2 454 2 445 2 500 2 522 2 522 2 506 2 543 2 535

v tom: muži 1 262 1 274 1 290 1 279 1 328 1 351 1 338 1 333 1 346 1 333

              ženy 1 108 1 130 1 164 1 166 1 172 1 171 1 184 1 173 1 197 1 202

Stav obyvatel k 31. 12. 2 383 2 453 2 427 2 470 2 500 2 526 2 515 2 519 2 551 2 587

v tom ve věku:       0-4 159 149 144 136 124 108 103 111 124 109

                               5-9 160 176 173 185 199 198 188 183 163 142

                              10-14 115 116 133 143 150 176 180 175 195 213

                              15-19 105 109 119 125 117 120 124 138 145 156

                              20-24 149 135 115 98 104 110 110 115 119 132

                              25-29 129 151 142 146 150 148 133 114 98 98

                              30-34 187 177 155 144 128 131 136 145 152 158

                              35-39 240 246 236 233 226 212 188 173 164 148

                              40-44 218 233 248 262 269 276 275 265 250 247

                              45-49 179 180 175 193 206 204 232 254 268 274

                              50-54 141 156 157 160 182 199 190 170 185 198

                              55-59 155 161 158 155 140 132 143 164 159 179

                              60-64 163 167 160 161 141 140 139 135 133 127

                              65-69 115 122 130 141 170 159 154 144 147 123

                              70-74 63 64 68 75 87 106 115 122 133 152

                              75-79 46 50 52 53 48 53 48 53 62 74

                              80-84 32 26 27 33 33 32 37 36 31 31

                              85-89 20 29 28 19 18 15 12 16 17 19

                              90-94 4 3 4 6 5 4 7 5 5 5

                              95+ 3 3 3 2 3 3 1 1 1 2

Průměrný věk 38,6 38,9 39,2 39,3 39,6 39,6 40,0 40,1 40,2 40,6

Muži k 31.12. 1 269 1 301 1 256 1 293 1 336 1 352 1 330 1 338 1 344 1 362

v tom ve věku 0-14 221 215 217 231 245 252 243 240 239 230

                       15-64 922 953 900 907 925 933 916 923 919 937

                        65 a více let 126 133 139 155 166 167 171 175 186 195

Ženy k 31.12. 1 114 1 152 1 171 1 177 1 164 1 174 1 185 1 181 1 207 1 225

v tom ve věku 0-14 213 226 233 233 228 230 228 229 243 234

                       15-64 744 762 765 770 738 739 754 750 754 780

                        65 a více let 157 164 173 174 198 205 203 202 210 211

Průměrný věk muži 38,0 38,7 39,0 39,2 39,2 39,2 39,8 40,0 40,2 40,8

Průměrný věk ženy 39,3 39,2 39,3 39,5 40,1 40,1 40,2 40,1 40,1 40,5

Sňatky 14 10 5 9 7 7 11 4 13 7

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich:    svobodný 8 7 2 8 5 4 9 3 10 4

                   rozvedený 5 3 3 1 2 2 2 1 3 1

                   ovdovělý 1 - - - - 1 - - - 2

   nevěsta:     svobodná 6 9 2 6 4 6 8 3 12 4

                      rozvedená 8 1 3 3 3 1 3 1 - 3

                      ovdovělá - - - - - - - - 1 - 

Věk ženicha:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 - 1 1 - 1 - 1 - - - 

                           25-29 1 4 1 4 - 1 3 1 6 1

                           30-34 3 3 1 - 2 4 2 - 2 3

                           35-39 4 1 - 3 - - 1 1 1 - 

                           40 a více 6 1 2 2 4 2 4 2 4 3

Věk nevěsty:     16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 - 3 - - 2 2 1 1 2 1

                           25-29 3 - 2 3 3 3 3 - 4 2

                           30-34 4 6 1 3 1 1 2 1 4 1

                           35-39 3 1 1 1 - - 2 1 1 - 

                           40 a více 4 - 1 2 1 1 3 1 2 3

Sňatky na 1 000 obyvatel 5,9 4,2 2,0 3,7 2,8 2,8 4,4 1,6 5,1 2,8



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

202 2021 

 

 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 6 6 10 4 6 2 8 7 5 10

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 5 6 6 3 2 1 7 6 4 5

               druhý a další 1 - 4 1 4 1 1 1 1 5

    ženy: první 6 5 6 3 3 1 7 7 5 5

               druhý a další - 1 4 1 3 1 1 - - 5

v tom podle věku muže

    do 29 let - - - - - - - - - - 

    30-39 - 2 2 1 1 1 2 2 1 1

    40-49 - 3 3 2 1 - 5 4 3 3

    50-59 6 1 4 1 2 1 1 1 1 3

    60 a více - - 1 - 2 - - - - 3

v tom podle věku ženy

    do 29 let - - - 1 - - - 1 - - 

    30-39 - 3 3 2 1 1 3 1 2 1

    40-49 5 3 5 1 2 1 5 5 2 5

    50-59 - - 1 - 3 - - - 1 3

    60 a více 1 - 1 - - - - - - 1

S nezletilými dětmi 4 5 5 - 1 2 5 6 3 4

Rozvody na 1000 obyvatel 2,5 2,5 4,1 1,6 2,4 0,8 3,2 2,8 2,0 3,9

Narození celkem 27 18 19 17 18 14 12 19 31 18

Živě narození 27 18 19 17 18 14 12 19 31 18

v tom: muži 10 6 9 9 13 8 4 8 11 8

           ženy 17 12 10 8 5 6 8 11 20 10

v tom podle pořadí dítěte

    první 8 7 10 6 7 8 9 12 16 9

    druhé 14 6 6 7 8 4 3 5 13 8

    třetí a další 5 5 3 4 3 2 - 2 2 1

v tom podle věku matky

    do 19 let - - - - - 1 - 1 - - 

    20–24 1 2 2 - 1 1 - 2 2 1

    25–29 3 5 5 4 5 5 6 7 7 3

    30–34 13 5 7 7 5 3 5 4 15 6

    35–39 7 5 4 6 5 3 1 3 7 7

    40 a více let 3 1 1 - 2 1 - 2 - 1

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 2 3 3 4 2 7 5 8 17 5

    vdaná 25 14 16 12 13 7 7 11 13 12

    rozvedená - 1 - 1 3 - - - 1 1

    ovdovělá - - - - - - - - - - 

mimo manželství celkem 2 4 3 5 5 7 5 8 18 6

v % z živě narozených 7,4 22,2 15,8 29,4 27,8 50,0 41,7 42,1 58,1 33,3

Živě narození na 1 000 obyvatel 11,4 7,5 7,7 7,0 7,2 5,6 4,8 7,6 12,2 7,1

Potraty 2 2 3 2 2 3 1 3 7 2

Potraty - z toho podle druhu

    samovolné - - 1 - 1 - 1 3 4 - 

    umělé přerušení těhotenství 2 2 2 2 1 3 - - 3 2

v tom podle věku ženy

    do 19 let - 1 - - - - - - - - 

    20 - 29 - - 1 2 2 - - - 1 1

    30 - 39 1 1 1 - - 2 - 2 5 1

    40 a více 1 - 1 - - 1 1 1 1 - 

Potraty na 1 000 obyvatel 0,8 0,8 1,2 0,8 0,8 1,2 0,4 1,2 2,8 0,8

Zemřelí 18 16 15 19 15 19 19 17 22 18

v tom: muži 8 9 10 6 5 8 9 6 14 6

           ženy 10 7 5 13 10 11 10 11 8 12



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 203 

 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 - - - - - - - - - - 

     1 - 14 - - - - - - - - - - 

     15 - 39 - - - - - - 1 - 2 - 

     40 - 49 1 1 - - - - - - - - 

     50 - 59 2 1 1 1 2 1 1 1 2 - 

     60 - 64 1 2 3 2 2 - 1 1 2 - 

     65 - 69 3 2 - 2 1 1 1 5 1 3

     70 - 74 1 3 1 4 - 2 3 - 2 8

     75 - 79 3 2 1 - 1 2 5 2 3 4

     80 - 84 3 1 5 2 3 5 3 6 5 1

     85+ 4 4 4 8 6 8 4 2 5 2

Zemřelí na 1 000 obyvatel 7,6 6,7 6,1 7,8 6,0 7,5 7,5 6,8 8,7 7,1

Přistěhovalí 96 141 90 122 124 92 106 91 117 156

v tom: muži 59 82 39 75 82 48 51 46 70 81

           ženy 37 59 51 47 42 44 55 45 47 75

v tom ve věku

     do 9 let 16 26 21 27 24 21 23 32 28 13

     10 - 14 2 4 5 7 3 3 2 4 7 10

     15 - 19 3 2 1 4 3 4 7 5 2 8

     20 - 24 4 4 2 - 5 9 5 2 4 20

     25 - 29 15 13 10 14 17 13 11 8 9 14

     30 - 34 10 19 11 12 8 14 7 10 15 17

     35 - 39 9 17 16 22 16 9 15 12 14 18

     40 - 49 20 22 12 19 25 14 19 11 17 30

     50 - 59 7 19 8 11 18 4 15 4 13 18

     60 - 69 4 11 4 5 5 - 1 3 5 4

     70+ 6 4 - 1 - 1 1 - 3 4

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 40,5 58,7 36,7 49,9 49,6 36,5 42,0 36,3 46,0 61,5

Vystěhovalí 69 73 120 77 97 61 110 89 94 120

v tom: muži 37 47 83 41 47 32 68 40 61 65

           ženy 32 26 37 36 50 29 42 49 33 55

v tom ve věku

   do 9 let 9 12 9 10 11 5 12 17 18 23

   10 - 14 3 - 2 3 5 1 6 1 3 9

   15 - 19 2 - - 4 5 2 4 6 - 4

   20 - 24 4 7 7 6 4 2 6 4 5 1

   25 - 29 3 5 22 12 15 8 21 9 19 13

   30 - 34 11 8 17 8 8 8 10 9 9 19

   35 - 39 15 8 16 8 8 6 11 7 4 13

   40 - 49 12 16 20 10 18 15 15 14 14 18

   50 - 59 5 11 19 10 12 7 14 13 17 13

   60 - 69 3 2 6 4 6 7 8 6 5 4

   70 a více 2 4 2 2 5 - 3 3 - 3

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 29,1 30,4 48,9 31,5 38,8 24,2 43,6 35,5 37,0 47,3

Přírůstek stěhováním 27 68 -30 45 27 31 -4 2 23 36

v tom: vnitřní 21 52 25 33 19 23 -20 -2 8 -12

           zahraniční 6 16 -55 12 8 8 16 4 15 48

Přírůstek celkový 36 70 -26 43 30 26 -11 4 32 36

v tom: muži 24 32 -45 37 43 16 -22 8 6 18

           ženy 12 38 19 6 -13 10 11 -4 26 18

Přírůstek přirozený 9 2 4 -2 3 -5 -7 2 9 - 

v tom: muži 2 -3 -1 3 8 - -5 2 -3 2

           ženy 7 5 5 -5 -5 -5 -2 - 12 -2

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 15,2 29,1 -10,6 17,6 12,0 10,3 -4,4 1,6 12,6 14,2

     přirozený 3,8 0,8 1,6 -0,8 1,2 -2,0 -2,8 0,8 3,5 - 

     stěhováním 11,4 28,3 -12,2 18,4 10,8 12,3 -1,6 0,8 9,0 14,2



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

204 2021 

 

 

Pohyb obyvatel v městské části Praha-Vinoř

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 3 727 3 896 3 943 4 016 4 102 4 180 4 311 4 378 4 496 4 569

v tom: muži 1 848 1 928 1 924 1 958 2 001 2 042 2 119 2 147 2 225 2 256

              ženy 1 879 1 968 2 019 2 058 2 101 2 138 2 192 2 231 2 271 2 313

Stav obyvatel k 31. 12. 3 835 3 925 3 966 4 053 4 133 4 251 4 373 4 412 4 557 4 574

v tom ve věku:       0-4 341 362 353 343 349 371 346 322 316 292

                               5-9 219 246 288 311 331 344 372 368 378 379

                              10-14 167 174 180 206 211 231 253 297 324 343

                              15-19 158 148 138 142 162 176 182 187 215 219

                              20-24 191 193 185 188 167 164 163 153 159 175

                              25-29 284 267 253 249 241 215 220 217 236 215

                              30-34 502 467 416 359 341 321 311 291 289 266

                              35-39 428 462 486 523 545 533 495 451 398 369

                              40-44 291 306 340 375 401 455 510 527 561 573

                              45-49 227 249 243 253 265 290 315 363 409 427

                              50-54 219 203 216 207 202 219 252 242 263 278

                              55-59 222 242 235 227 241 219 208 219 213 206

                              60-64 195 186 189 206 210 221 248 243 235 245

                              65-69 151 159 170 174 183 181 177 188 204 217

                              70-74 85 102 111 130 130 138 142 153 154 164

                              75-79 72 67 66 64 63 73 89 98 109 112

                              80-84 58 58 52 49 46 52 46 45 45 45

                              85-89 20 25 37 39 40 38 29 24 26 29

                              90-94 3 6 8 8 5 9 15 24 22 20

                              95+ 2 3 - - - 1 - - 1 - 

Průměrný věk 36,6 36,7 36,8 36,9 36,8 36,9 37,2 37,5 37,6 38,0

Muži k 31.12. 1 898 1 929 1 923 1 968 2 017 2 078 2 142 2 179 2 251 2 248

v tom ve věku 0-14 375 409 436 461 473 506 501 508 531 516

                       15-64 1 355 1 343 1 303 1 312 1 343 1 365 1 427 1 431 1 465 1 468

                        65 a více let 168 177 184 195 201 207 214 240 255 264

Ženy k 31.12. 1 937 1 996 2 043 2 085 2 116 2 173 2 231 2 233 2 306 2 326

v tom ve věku 0-14 352 373 385 399 418 440 470 479 487 498

                       15-64 1 362 1 380 1 398 1 417 1 432 1 448 1 477 1 462 1 513 1 505

                        65 a více let 223 243 260 269 266 285 284 292 306 323

Průměrný věk muži 36,1 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,8 37,3 37,2 37,7

Průměrný věk ženy 37,0 37,3 37,5 37,7 37,6 37,7 37,6 37,8 38,0 38,3

Sňatky 18 20 19 24 25 20 23 20 19 15

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich:    svobodný 15 12 12 17 20 16 17 13 15 11

                   rozvedený 2 8 6 7 5 4 6 7 4 4

                   ovdovělý 1 - 1 - - - - - - - 

   nevěsta:     svobodná 16 15 12 19 22 17 17 15 16 8

                      rozvedená 2 5 7 4 3 3 6 4 3 7

                      ovdovělá - - - 1 - - - 1 - - 

Věk ženicha:      16-19 - - 1 - - - - - - - 

                           20-24 - 1 - 1 - 1 1 - 2 - 

                           25-29 6 3 - 6 12 4 3 3 3 4

                           30-34 7 6 5 6 6 6 7 4 4 3

                           35-39 4 7 7 4 1 4 5 9 5 1

                           40 a více 1 3 6 7 6 5 7 4 5 7

Věk nevěsty:     16-19 - - 1 - - - - - - - 

                           20-24 - 2 - 3 3 3 2 1 1 - 

                           25-29 7 4 2 6 4 4 3 6 5 4

                           30-34 9 8 7 11 9 9 8 6 4 3

                           35-39 2 3 5 1 2 2 4 3 5 1

                           40 a více - 3 4 3 2 2 6 4 4 7

Sňatky na 1 000 obyvatel 4,8 5,1 4,8 6,0 6,1 4,8 5,3 4,6 4,2 3,3



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 205 

 

 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 12 11 9 17 15 11 7 13 17 12

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 10 9 8 14 14 8 7 11 16 11

               druhý a další 2 2 1 3 1 3 - 2 1 1

    ženy: první 11 7 8 12 13 8 7 12 11 11

               druhý a další 1 4 1 5 2 3 - 1 6 1

v tom podle věku muže

    do 29 let - 4 - - 1 - - 2 1 - 

    30-39 - 5 4 7 6 4 4 1 4 2

    40-49 - 1 5 8 5 4 3 9 8 7

    50-59 12 - - 1 1 3 - 1 - 3

    60 a více - 1 - 1 2 - - - 4 - 

v tom podle věku ženy

    do 29 let - 2 - 1 2 1 1 2 1 - 

    30-39 3 7 5 8 7 4 4 3 6 4

    40-49 3 1 4 5 4 3 2 7 6 6

    50-59 6 1 - 2 1 3 - 1 - 2

    60 a více - - - 1 1 - - - 4 - 

S nezletilými dětmi 9 5 5 14 9 7 4 7 8 8

Rozvody na 1000 obyvatel 3,2 2,8 2,3 4,2 3,7 2,6 1,6 3,0 3,8 2,6

Narození celkem 67 74 62 63 58 76 52 53 47 45

Živě narození 67 73 62 63 58 76 52 53 46 44

v tom: muži 28 37 33 31 31 43 17 28 22 25

           ženy 39 36 29 32 27 33 35 25 24 19

v tom podle pořadí dítěte

    první 44 35 29 30 29 35 31 16 20 16

    druhé 20 31 29 29 23 29 16 30 20 18

    třetí a další 3 7 4 4 6 12 5 7 6 10

v tom podle věku matky

    do 19 let - 1 - - - - 1 - - - 

    20–24 3 4 3 2 1 2 3 3 1 5

    25–29 22 15 12 6 11 18 12 10 13 9

    30–34 31 37 32 34 30 33 21 23 17 13

    35–39 9 12 13 20 16 20 13 15 13 8

    40 a více let 2 4 2 1 - 3 2 2 2 9

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 18 21 12 15 22 22 11 16 9 15

    vdaná 47 51 49 46 33 50 38 33 36 24

    rozvedená 2 1 1 2 3 4 3 4 1 5

    ovdovělá - - - - - - - - - - 

mimo manželství celkem 20 22 13 17 25 26 14 20 10 20

v % z živě narozených 29,9 30,1 21,0 27,0 43,1 34,2 26,9 37,7 21,7 45,5

Živě narození na 1 000 obyvatel 18,0 18,7 15,7 15,7 14,1 18,2 12,1 12,1 10,2 9,6

Potraty 4 4 - 7 6 5 4 4 2 5

z toho podle druhu

    samovolné 1 1 - 1 4 5 2 4 1 - 

    umělé přerušení těhotenství 3 3 - 6 2 - 2 - 1 5

v tom podle věku ženy

    do 19 let 1 - - - - - - - - - 

    20 - 29 - 1 - 3 1 2 1 1 - - 

    30 - 39 3 3 - 3 5 3 2 3 2 1

    40 a více - - - 1 - - 1 - - 4

Potraty na 1 000 obyvatel 1,1 1,0 - 1,7 1,5 1,2 0,9 0,9 0,4 1,1

Zemřelí 23 14 23 22 35 18 30 21 21 22

v tom: muži 10 9 14 8 17 8 14 7 12 10

           ženy 13 5 9 14 18 10 16 14 9 12



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

206 2021 

 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 - - - - - - - 1 - - 

     1 - 14 - - - - - - - - - - 

     15 - 39 1 - 2 - - - 1 - - - 

     40 - 49 - 3 - - 1 1 2 2 - - 

     50 - 59 - 1 2 5 1 - 1 - 1 1

     60 - 64 3 1 1 - 3 3 - - 1 2

     65 - 69 1 2 3 2 6 2 2 1 3 2

     70 - 74 7 - 3 1 5 2 5 3 3 2

     75 - 79 1 4 2 3 3 3 4 3 4 2

     80 - 84 6 1 5 4 5 4 6 3 2 3

     85+ 4 2 5 7 11 3 9 8 7 10

Zemřelí na 1 000 obyvatel 6,2 3,6 5,8 5,5 8,5 4,3 7,0 4,8 4,7 4,8

Přistěhovalí 264 184 165 209 197 204 233 168 233 181

v tom: muži 131 93 83 102 98 107 133 99 122 78

           ženy 133 91 82 107 99 97 100 69 111 103

v tom ve věku

     do 9 let 63 25 33 49 43 46 39 39 59 42

     10 - 14 11 12 8 6 4 9 9 5 9 11

     15 - 19 7 7 5 3 6 6 4 4 8 11

     20 - 24 12 7 6 13 12 11 15 9 16 7

     25 - 29 29 31 11 34 25 20 25 20 30 21

     30 - 34 57 40 23 25 31 31 34 18 32 18

     35 - 39 44 19 32 29 24 30 36 19 26 17

     40 - 49 22 16 26 19 30 30 40 30 33 28

     50 - 59 7 16 12 11 15 8 20 9 12 15

     60 - 69 8 7 6 15 5 7 11 13 7 8

     70+ 4 4 3 5 2 6 - 2 1 3

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 70,8 47,2 41,8 52,0 48,0 48,8 54,0 38,4 51,8 39,6

Vystěhovalí 131 153 163 163 140 144 133 161 113 186

v tom: muži 70 90 108 80 63 81 72 83 60 96

           ženy 61 63 55 83 77 63 61 78 53 90

v tom ve věku

   do 9 let 20 25 27 41 23 33 40 39 22 38

   10 - 14 6 5 6 2 5 7 4 6 2 11

   15 - 19 5 3 3 6 9 4 3 2 3 10

   20 - 24 9 5 7 5 6 3 6 4 8 10

   25 - 29 19 22 17 14 16 16 15 17 13 17

   30 - 34 17 27 27 27 19 26 15 24 12 23

   35 - 39 14 20 24 16 19 19 22 20 16 21

   40 - 49 23 22 27 27 22 14 19 23 21 34

   50 - 59 14 12 16 14 7 12 5 14 9 10

   60 - 69 2 8 5 7 8 7 2 9 7 5

   70 a více 2 4 4 4 6 3 2 3 - 7

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 35,1 39,3 41,3 40,6 34,1 34,4 30,9 36,8 25,1 40,7

Přírůstek stěhováním 133 31 2 46 57 60 100 7 120 -5

v tom: vnitřní 131 32 22 35 55 59 89 -4 103 -13

           zahraniční 2 -1 -20 11 2 1 11 11 17 8

Přírůstek celkový 177 90 41 87 80 118 122 39 145 17

v tom: muži 79 31 -6 45 49 61 64 37 72 -3

           ženy 98 59 47 42 31 57 58 2 73 20

Přírůstek přirozený 44 59 39 41 23 58 22 32 25 22

v tom: muži 18 28 19 23 14 35 3 21 10 15

           ženy 26 31 20 18 9 23 19 11 15 7

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 47,5 23,1 10,4 21,7 19,5 28,2 28,3 8,9 32,3 3,7

     přirozený 11,8 15,1 9,9 10,2 5,6 13,9 5,1 7,3 5,6 4,8

     stěhováním 35,7 8,0 0,5 11,5 13,9 14,4 23,2 1,6 26,7 -1,1



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 207 

 

 

Pohyb obyvatel v městské části Praha 20

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 15 001 15 062 15 095 15 128 15 221 15 273 15 296 15 439 15 590 15 743

v tom: muži 7 373 7 368 7 352 7 368 7 427 7 465 7 446 7 525 7 623 7 736

              ženy 7 628 7 694 7 743 7 760 7 794 7 808 7 850 7 914 7 967 8 007

Stav obyvatel k 31. 12. 15 028 15 065 15 140 15 201 15 224 15 304 15 360 15 617 15 652 15 849

v tom ve věku:       0-4 896 887 915 851 834 881 866 845 821 823

                               5-9 740 802 837 911 917 889 896 905 883 880

                              10-14 661 628 676 675 699 746 803 837 891 909

                              15-19 767 729 636 645 647 669 645 684 688 716

                              20-24 1 022 992 959 905 850 763 738 708 696 713

                              25-29 1 006 983 1 003 1 023 1 025 1 027 1037 1 042 946 900

                              30-34 1 297 1 219 1 153 1 073 1 049 1 059 1034 1 057 1 069 1078

                              35-39 1 336 1 438 1 451 1 449 1 371 1 299 1244 1 218 1 173 1 179

                              40-44 1 161 1 140 1 193 1 248 1 332 1 365 1433 1 463 1 461 1 423

                              45-49 1 177 1 159 1 149 1 143 1 113 1 141 1121 1 215 1 272 1 345

                              50-54 917 916 958 1 035 1 093 1 103 1127 1 120 1 126 1 142

                              55-59 1 097 1 067 1 019 946 893 868 863 908 995 1 066

                              60-64 955 979 970 1 008 1 042 1 025 998 950 877 839

                              65-69 747 832 870 859 869 883 896 897 935 949

                              70-74 446 464 512 588 603 670 732 793 779 792

                              75-79 364 362 369 368 397 394 409 440 503 535

                              80-84 268 288 287 280 285 288 276 287 290 302

                              85-89 128 132 132 141 148 174 180 179 169 182

                              90-94 33 39 42 45 48 50 53 55 60 60

                              95+ 10 9 9 8 9 10 9 14 18 16

Průměrný věk 39,7 40,1 40,1 40,4 40,7 40,9 41,0 41,2 41,5 41,7

Muži k 31.12. 7 366 7 358 7 376 7 414 7 430 7 463 7 483 7 634 7 676 7 802

v tom ve věku 0-14 1 178 1 196 1 246 1 263 1 260 1 277 1 300 1 302 1 314 1 323

                       15-64 5 334 5 252 5 177 5 166 5 155 5 116 5 084 5 182 5 177 5 257

                        65 a více let 854 910 953 985 1 015 1 070 1 099 1 150 1 185 1 222

Ženy k 31.12. 7 662 7 707 7 764 7 787 7 794 7 841 7 877 7 983 7 976 8 047

v tom ve věku 0-14 1 119 1 121 1 182 1 174 1 190 1 239 1 265 1 285 1 281 1 289

                       15-64 5 401 5 370 5 314 5 309 5 260 5 203 5 156 5 183 5 126 5 144

                        65 a více let 1 142 1 216 1 268 1 304 1 344 1 399 1 456 1 515 1 569 1 614

Průměrný věk muži 38,8 39,1 39,1 39,3 39,6 39,8 39,8 39,9 40,2 40,4

Průměrný věk ženy 40,6 41,0 41,1 41,5 41,8 42,0 42,2 42,4 42,8 43,0

Sňatky 62 63 44 72 73 72 78 78 67 53

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich:    svobodný 54 45 31 55 53 52 61 53 57 36

                   rozvedený 8 18 13 17 19 17 16 24 10 17

                   ovdovělý - - - - 1 3 1 1 - - 

   nevěsta:     svobodná 50 51 34 61 57 55 62 55 51 40

                      rozvedená 12 11 10 11 14 15 15 19 16 13

                      ovdovělá - 1 - - 2 2 1 4 - - 

Věk ženicha:      16-19 - - - - - - - - - 1

                           20-24 4 6 4 1 9 5 4 1 2 - 

                           25-29 21 13 9 22 17 14 21 16 24 14

                           30-34 21 19 11 23 12 18 22 25 15 14

                           35-39 6 14 10 11 18 15 13 14 9 5

                           40 a více 10 11 10 15 17 20 18 22 17 19

Věk nevěsty:     16-19 2 2 - 1 - - - - - 1

                           20-24 10 4 5 10 9 9 6 4 4 3

                           25-29 22 20 12 23 24 24 26 23 24 16

                           30-34 16 21 14 20 16 16 24 24 19 14

                           35-39 7 9 9 8 9 9 9 10 8 9

                           40 a více 5 7 4 10 14 14 13 17 12 10

Sňatky na 1 000 obyvatel 4,1 4,2 2,9 4,8 4,8 4,7 5,1 5,1 4,3 3,4



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

208 2021 

 

 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 35 32 52 41 50 28 39 32 40 32

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 31 27 39 24 40 24 30 20 36 27

               druhý a další 4 5 13 17 10 4 9 12 4 5

    ženy: první 31 26 40 36 40 22 30 28 38 26

               druhý a další 4 6 12 5 10 6 9 4 2 6

v tom podle věku muže

    do 29 let 28 - 1 2 1 3 5 - 2 1

    30-39 - 12 16 13 17 3 10 9 10 5

    40-49 - 10 15 13 21 17 13 11 20 13

    50-59 - 8 13 12 9 4 10 10 6 9

    60 a více 7 2 7 1 2 1 1 2 2 4

v tom podle věku ženy

    do 29 let 21 1 4 7 2 4 6 - 3 1

    30-39 5 14 17 16 23 9 13 13 16 7

    40-49 3 11 18 14 18 12 15 14 16 14

    50-59 - 4 10 4 7 2 5 5 4 9

    60 a více 6 2 3 - - 1 - - 1 1

S nezletilými dětmi 27 16 21 20 33 18 23 19 27 14

Rozvody na 1000 obyvatel 2,3 2,1 3,4 2,7 3,3 1,8 2,5 2,1 2,6 2,0

Narození celkem 134 167 180 162 178 172 171 154 148 180

Živě narození 134 167 180 161 178 172 171 154 148 178

v tom: muži 71 91 93 88 83 85 93 78 80 96

           ženy 63 76 87 73 95 87 78 76 68 82

v tom podle pořadí dítěte

    první 71 89 86 76 96 94 76 77 70 88

    druhé 45 58 75 68 63 63 71 60 61 59

    třetí a další 18 20 19 17 19 15 24 17 17 31

v tom podle věku matky

    do 19 let 2 3 5 2 - 1 2 3 1 3

    20–24 11 10 9 11 16 17 13 10 10 11

    25–29 27 45 37 34 54 38 30 42 38 45

    30–34 67 61 77 72 59 69 81 55 57 73

    35–39 23 47 46 33 39 39 33 38 34 34

    40 a více let 4 1 6 9 10 8 12 6 8 12

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 40 59 49 60 68 54 66 61 56 67

    vdaná 89 100 125 89 101 112 94 86 83 106

    rozvedená 5 7 6 12 9 5 11 7 9 5

    ovdovělá - 1 - - - 1 - - - - 

mimo manželství celkem 45 67 55 72 77 60 77 68 65 72

v % z živě narozených 33,6 40,1 30,6 44,7 43,3 34,9 45,0 44,2 43,9 40,4

Živě narození na 1 000 obyvatel 8,9 11,1 11,9 10,6 11,7 11,3 11,2 10,0 9,5 11,3

Potraty 7 13 15 16 17 17 16 15 15 13

Potraty - z toho podle druhu

    samovolné - 3 3 4 6 5 4 5 6 5

    umělé přerušení těhotenství 6 10 12 12 11 12 10 10 8 8

v tom podle věku ženy

    do 19 let - - - 2 - 1 - - - - 

    20 - 29 1 7 4 5 7 6 4 4 5 5

    30 - 39 4 6 11 6 7 7 7 8 8 5

    40 a více 2 - - 3 3 3 5 3 2 3

Potraty na 1 000 obyvatel 0,5 0,9 1,0 1,1 1,1 1,1 1,0 1,0 1,0 0,8

Zemřelí 113 111 126 123 123 110 143 107 133 132

v tom: muži 53 54 62 70 64 57 79 57 72 63

           ženy 60 57 64 53 59 53 64 50 61 69



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 209 

 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 - - 1 - 1 - 1 - - 1

     1 - 14 1 1 - - - 1 - - - - 

     15 - 39 2 3 3 1 2 4 4 1 2 3

     40 - 49 7 3 4 4 1 2 4 3 4 7

     50 - 59 11 6 9 7 12 7 12 4 7 5

     60 - 64 9 10 8 12 7 17 6 8 7 9

     65 - 69 8 14 16 21 13 10 9 7 13 9

     70 - 74 5 14 7 13 21 10 28 15 26 12

     75 - 79 20 11 15 10 16 10 14 14 20 18

     80 - 84 19 18 25 18 18 16 27 21 17 28

     85+ 31 31 38 37 32 33 38 34 37 40

Zemřelí na 1 000 obyvatel 7,5 7,4 8,3 8,1 8,1 7,2 9,3 6,9 8,5 8,4

Přistěhovalí 600 553 541 528 500 559 573 775 700 762

v tom: muži 281 245 261 263 247 293 272 416 389 434

           ženy 319 308 280 265 253 266 301 359 311 328

v tom ve věku

     do 9 let 118 101 111 80 73 110 96 100 113 93

     10 - 14 21 17 20 22 11 23 16 25 15 10

     15 - 19 21 24 15 24 20 26 21 32 31 25

     20 - 24 41 31 29 34 44 36 48 89 49 66

     25 - 29 76 68 75 80 79 81 90 125 107 125

     30 - 34 89 93 66 69 74 87 82 103 110 118

     35 - 39 58 78 79 75 43 54 71 84 78 105

     40 - 49 85 63 70 76 85 72 74 135 118 116

     50 - 59 52 38 41 40 37 33 32 54 50 73

     60 - 69 22 23 24 19 21 20 24 14 14 16

     70+ 17 17 11 9 13 17 19 14 15 15

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 40,0 36,7 35,8 34,9 32,8 36,6 37,5 50,2 44,9 48,4

Vystěhovalí 575 572 520 505 532 541 545 565 680 611

v tom: muži 285 290 274 243 250 288 266 286 355 341

           ženy 290 282 246 262 282 253 279 279 325 270

v tom ve věku

   do 9 let 82 95 80 96 93 79 99 95 108 78

   10 - 14 19 26 10 23 21 23 17 16 27 21

   15 - 19 40 25 17 17 24 18 16 26 18 13

   20 - 24 49 37 39 28 31 40 37 30 64 58

   25 - 29 85 72 71 65 61 73 61 99 140 102

   30 - 34 75 87 60 63 66 63 76 71 89 104

   35 - 39 61 63 57 62 70 68 60 53 58 48

   40 - 49 84 96 80 74 79 84 79 88 90 106

   50 - 59 52 50 51 46 53 54 46 42 52 49

   60 - 69 19 17 45 24 19 28 35 31 19 24

   70 a více 9 4 10 7 15 11 19 14 15 8

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 38,3 38,0 34,4 33,4 35,0 35,4 35,6 36,6 43,6 38,8

Přírůstek stěhováním 25 -19 21 23 -32 18 28 210 20 151

v tom: vnitřní -16 -25 76 -25 -62 -48 -70 -58 -147 -37

           zahraniční 41 6 -55 48 30 66 98 268 167 188

Přírůstek celkový 46 37 75 61 23 80 56 257 35 197

v tom: muži 14 -8 18 38 16 33 20 151 42 126

           ženy 32 45 57 23 7 47 36 106 -7 71

Přírůstek přirozený 21 56 54 38 55 62 28 47 15 46

v tom: muži 18 37 31 18 19 28 14 21 8 33

           ženy 3 19 23 20 36 34 14 26 7 13

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 3,1 2,5 5,0 4,0 1,5 5,2 3,7 16,6 2,2 12,5

     přirozený 1,4 3,7 3,6 2,5 3,6 4,1 1,8 3,0 1,0 2,9

     stěhováním 1,7 -1,3 1,4 1,5 -2,1 1,2 1,8 13,6 1,3 9,6



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

210 2021 

 

 

Pohyb obyvatel v městské části Praha 21

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 10 257 10 405 10 448 10 603 10 712 10 778 10 764 10 836 10 833 10 888

v tom: muži 5 140 5 239 5 259 5 318 5 368 5 405 5 375 5 403 5 382 5 414

              ženy 5 117 5 166 5 189 5 285 5 344 5 373 5 389 5 433 5 451 5 474

Stav obyvatel k 31. 12. 10 334 10 396 10 466 10 705 10 758 10 807 10 810 10 822 10 860 10 919

v tom ve věku:       0-4 782 778 708 713 660 651 616 616 560 564

                               5-9 664 714 774 824 874 831 810 728 736 690

                              10-14 523 547 594 624 632 665 692 736 765 813

                              15-19 452 429 417 432 489 536 559 605 624 615

                              20-24 517 506 504 495 455 467 475 443 461 496

                              25-29 714 662 603 614 588 518 484 514 486 462

                              30-34 985 953 869 846 792 757 709 667 648 602

                              35-39 1 068 1 106 1 102 1 072 1 048 1 019 980 900 845 832

                              40-44 803 817 876 993 1 061 1 065 1101 1 100 1 069 1 026

                              45-49 641 667 697 695 692 783 802 867 966 1 044

                              50-54 595 564 574 596 637 640 656 673 668 667

                              55-59 719 693 685 651 621 586 582 567 584 636

                              60-64 641 670 677 682 669 680 672 668 633 588

                              65-69 533 565 579 595 610 607 628 628 634 639

                              70-74 276 306 363 415 452 497 521 537 547 562

                              75-79 185 176 185 191 214 244 256 310 362 389

                              80-84 144 159 171 165 150 130 136 132 144 167

                              85-89 74 62 66 75 80 92 99 100 96 87

                              90-94 14 18 18 24 31 33 25 26 23 30

                              95+ 4 4 4 3 3 6 7 5 9 10

Průměrný věk 37,9 38,1 38,5 38,6 38,8 39,2 39,5 39,9 40,2 40,5

Muži k 31.12. 5 191 5 223 5 273 5 366 5 396 5 417 5 383 5 371 5 405 5 419

v tom ve věku 0-14 1 012 1 043 1 080 1 103 1 097 1 091 1 058 1 036 1 033 1 041

                       15-64 3 609 3 574 3 540 3 571 3 587 3 583 3 552 3 535 3 541 3 510

                        65 a více let 570 606 653 692 712 743 773 800 831 868

Ženy k 31.12. 5 143 5 173 5 193 5 339 5 362 5 390 5 427 5 451 5 455 5 500

v tom ve věku 0-14 957 996 996 1 058 1 069 1 056 1 060 1 044 1 028 1 026

                       15-64 3 526 3 493 3 464 3 505 3 465 3 468 3 468 3 469 3 443 3 458

                        65 a více let 660 684 733 776 828 866 899 938 984 1 016

Průměrný věk muži 37,2 37,4 37,7 37,9 38,1 38,4 38,9 39,1 39,4 39,7

Průměrný věk ženy 38,6 38,8 39,4 39,3 39,6 39,9 40,2 40,6 41,0 41,3

Sňatky 47 41 46 48 53 57 43 36 37 41

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich:    svobodný 35 26 35 36 43 42 28 22 27 28

                   rozvedený 12 14 11 12 10 13 15 12 9 13

                   ovdovělý - 1 - - - 2 - 2 1 - 

   nevěsta:     svobodná 37 31 35 37 46 45 31 26 30 30

                      rozvedená 10 9 11 11 7 12 11 10 7 11

                      ovdovělá - 1 - - - - 1 - - - 

Věk ženicha:      16-19 - - - - - - 1 - 1 - 

                           20-24 - 1 5 - 1 1 2 2 2 3

                           25-29 14 9 11 9 15 11 4 6 8 3

                           30-34 15 16 15 18 18 15 10 6 6 16

                           35-39 8 6 7 7 9 13 8 8 6 6

                           40 a více 10 9 8 14 10 17 18 14 14 13

Věk nevěsty:     16-19 - - - - - - 2 - - - 

                           20-24 3 3 7 - 3 3 2 2 3 3

                           25-29 22 14 15 19 21 21 12 8 11 9

                           30-34 11 14 12 16 15 15 9 10 11 12

                           35-39 5 1 5 7 7 7 13 7 4 7

                           40 a více 6 9 7 6 11 11 5 9 8 10

Sňatky na 1 000 obyvatel 4,6 3,9 4,4 4,5 4,9 5,3 4,0 3,3 3,4 3,8



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 211 

 

 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 31 31 39 33 35 29 34 20 24 19

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 27 24 33 23 30 24 25 15 17 16

               druhý a další 4 7 6 10 5 5 9 5 7 3

    ženy: první 27 23 35 28 30 23 25 19 18 15

               druhý a další 4 8 4 5 5 6 9 1 6 4

v tom podle věku muže

    do 29 let - - 2 1 - 2 - - 1 - 

    30-39 - 10 12 9 12 7 12 3 5 2

    40-49 - 12 14 12 16 10 16 9 8 9

    50-59 24 6 9 8 5 7 5 6 6 7

    60 a více 7 3 2 3 2 3 1 2 4 1

v tom podle věku ženy

    do 29 let - 2 2 4 1 2 4 - 2 - 

    30-39 4 9 15 11 17 10 9 5 6 4

    40-49 14 14 17 9 14 12 15 9 8 12

    50-59 7 5 5 7 2 3 6 6 4 2

    60 a více 6 1 - 2 1 2 - - 4 1

S nezletilými dětmi 16 17 20 13 27 21 19 15 13 12

Rozvody na 1000 obyvatel 3,0 3,0 3,7 3,1 3,3 2,7 3,2 1,8 2,2 1,7

Narození celkem 132 133 113 135 110 126 109 111 72 103

Živě narození 132 132 111 135 110 126 109 111 72 103

v tom: muži 72 66 63 62 55 60 48 64 32 46

           ženy 60 66 48 73 55 66 61 47 40 57

v tom podle pořadí dítěte

    první 48 63 53 62 54 50 53 46 30 47

    druhé 57 54 41 51 43 56 44 49 33 42

    třetí a další 27 15 17 22 13 20 12 16 9 14

v tom podle věku matky

    do 19 let 3 2 1 2 - 1 - - - 1

    20–24 6 4 9 4 6 2 6 5 1 10

    25–29 27 32 25 29 27 29 21 28 15 20

    30–34 54 60 42 62 50 60 53 45 28 33

    35–39 37 28 31 33 26 30 23 27 22 29

    40 a více let 5 6 3 5 1 4 6 6 6 10

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 28 29 31 44 30 38 37 34 24 30

    vdaná 102 100 75 85 76 81 69 69 46 69

    rozvedená 2 3 5 6 4 7 3 8 2 4

    ovdovělá - - - - - - - - - - 

mimo manželství celkem 30 32 36 50 34 45 40 42 26 34

v % z živě narozených 22,7 24,2 32,4 37,0 30,9 35,7 36,7 37,8 36,1 33,0

Živě narození na 1 000 obyvatel 12,9 12,7 10,6 12,7 10,3 11,7 10,1 10,2 6,6 9,5

Potraty 8 8 8 25 11 8 10 5 5 6

z toho podle druhu

    samovolné 2 1 2 8 4 2 2 3 4 3

    umělé přerušení těhotenství 5 7 6 15 7 6 8 2 1 3

v tom podle věku ženy

    do 19 let - - 1 - - 2 1 - - - 

    20 - 29 2 - 2 7 3 2 3 2 - 1

    30 - 39 5 6 3 13 8 2 3 2 4 3

    40 a více 1 2 2 5 - 2 3 1 1 2

Potraty na 1 000 obyvatel 0,8 0,8 0,8 2,4 1,0 0,7 0,9 0,5 0,5 0,6

Zemřelí 59 74 45 64 78 64 80 74 62 70

v tom: muži 30 36 22 33 45 30 52 46 35 34

           ženy 29 38 23 31 33 34 28 28 27 36



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

212 2021 

 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 - 1 - - - - - - - - 

     1 - 14 - - - - - - - - - - 

     15 - 39 1 - 1 1 3 - 2 1 - 3

     40 - 49 2 - 2 3 2 3 3 4 - - 

     50 - 59 4 3 - 2 6 5 3 4 5 3

     60 - 64 7 6 8 9 4 5 3 6 3 4

     65 - 69 6 8 10 5 14 7 11 5 7 6

     70 - 74 8 9 8 9 9 5 15 14 10 6

     75 - 79 7 10 3 10 5 5 9 6 10 15

     80 - 84 12 16 4 10 16 14 7 13 11 11

     85+ 12 21 9 15 19 20 27 21 16 22

Zemřelí na 1 000 obyvatel 5,8 7,1 4,3 6,0 7,3 5,9 7,4 6,8 5,7 6,4

Přistěhovalí 529 422 409 493 434 404 361 403 403 405

v tom: muži 275 223 220 244 220 207 176 202 226 204

           ženy 254 199 189 249 214 197 185 201 177 201

v tom ve věku

     do 9 let 98 90 81 105 88 70 74 80 97 91

     10 - 14 23 12 8 23 18 20 11 19 13 25

     15 - 19 23 13 20 20 20 18 11 15 22 15

     20 - 24 26 24 25 35 24 21 26 25 23 15

     25 - 29 65 57 47 61 58 44 26 55 41 34

     30 - 34 76 67 47 77 55 66 52 62 56 50

     35 - 39 81 51 48 55 47 44 49 43 46 66

     40 - 49 74 54 55 66 54 73 60 52 62 59

     50 - 59 28 26 36 27 32 26 27 23 23 31

     60 - 69 22 18 29 14 24 13 19 16 14 13

     70+ 13 10 13 10 14 9 6 13 6 6

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 51,6 40,6 39,1 46,5 40,5 37,5 33,5 37,2 37,2 37,2

Vystěhovalí 343 418 405 325 413 417 387 428 375 379

v tom: muži 189 221 211 180 200 216 206 232 189 202

           ženy 154 197 194 145 213 201 181 196 186 177

v tom ve věku

   do 9 let 47 63 72 57 74 84 81 90 59 67

   10 - 14 8 17 10 17 17 22 27 22 20 19

   15 - 19 17 18 12 3 10 14 9 18 17 27

   20 - 24 22 24 30 25 33 16 21 30 14 19

   25 - 29 53 57 47 32 41 57 34 25 51 37

   30 - 34 53 55 61 46 53 45 41 55 48 48

   35 - 39 39 52 49 48 46 57 51 52 45 42

   40 - 49 48 69 64 48 67 62 74 69 56 71

   50 - 59 38 47 28 25 28 29 21 37 38 23

   60 - 69 13 9 22 17 28 20 13 21 13 14

   70 a více 5 7 10 7 16 11 15 9 14 12

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 33,4 40,2 38,8 30,7 38,6 38,7 36,0 39,5 34,6 34,8

Přírůstek stěhováním 186 4 4 168 21 -13 -26 -25 28 26

v tom: vnitřní 162 10 48 97 13 -25 -61 -82 -27 -21

           zahraniční 24 -6 -44 71 8 12 35 57 55 47

Přírůstek celkový 259 62 70 239 53 49 3 12 38 59

v tom: muži 128 32 50 93 30 21 -34 -12 34 14

           ženy 131 30 20 146 23 28 37 24 4 45

Přírůstek přirozený 73 58 66 71 32 62 29 37 10 33

v tom: muži 42 30 41 29 10 30 -4 18 -3 12

           ženy 31 28 25 42 22 32 33 19 13 21

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 25,3 6,0 6,7 22,5 4,9 4,5 0,3 1,1 3,5 5,4

     přirozený 7,1 5,6 6,3 6,7 3,0 5,8 2,7 3,4 0,9 3,0

     stěhováním 18,1 0,4 0,4 15,8 2,0 -1,2 -2,4 -2,3 2,6 2,4



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 213 

 

 

Pohyb obyvatel v městské části Praha-Běchovice

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 2 895 3 433 2 918 2 651 2 595 2 626 2 644 2 687 2 722 2 761

v tom: muži 1 633 2 045 1 636 1 455 1 412 1 420 1 422 1 439 1 467 1 489

              ženy 1 262 1 388 1 282 1 196 1 183 1 206 1 222 1 248 1 255 1 272

Stav obyvatel k 31. 12. 3 101 3 794 2 715 2 598 2 611 2 623 2 668 2 694 2 733 2 776

v tom ve věku:       0-4 145 144 159 150 143 145 143 139 160 173

                               5-9 131 154 148 148 154 155 148 167 162 141

                              10-14 82 81 87 95 104 114 144 147 146 160

                              15-19 101 100 86 87 81 82 80 89 102 111

                              20-24 162 174 117 110 116 99 96 93 91 83

                              25-29 334 452 214 155 144 133 127 120 134 136

                              30-34 395 500 308 282 280 258 249 209 201 193

                              35-39 373 487 312 304 288 295 296 296 281 282

                              40-44 270 379 253 249 270 280 273 294 295 290

                              45-49 242 331 189 168 183 197 220 231 248 271

                              50-54 195 264 164 174 166 181 189 187 172 181

                              55-59 167 194 140 139 145 136 147 161 172 161

                              60-64 153 165 156 151 147 143 139 127 123 130

                              65-69 132 149 152 148 146 136 132 142 140 140

                              70-74 72 81 81 97 103 122 132 134 134 137

                              75-79 61 50 53 54 60 57 66 63 81 89

                              80-84 49 55 57 49 47 52 43 43 42 49

                              85-89 28 27 30 26 23 27 33 40 35 37

                              90-94 9 6 9 11 10 11 11 10 11 11

                              95+ - 1 - 1 1 - - 2 3 1

Průměrný věk 39,5 39,4 40,0 40,5 40,6 40,9 41,0 41,2 41,0 41,3

Muži k 31.12. 1794 2298 1485 1413 1412 1413 1433 1447 1478 1498

v tom ve věku 0-14 199 213 230 228 228 233 239 250 256 257

                       15-64 1450 1936 1106 1029 1024 1011 1022 1009 1024 1038

                        65 a více let 145 149 149 156 160 169 172 188 198 203

Ženy k 31.12. 1307 1496 1230 1185 1199 1210 1235 1247 1255 1278

v tom ve věku 0-14 159 166 164 165 173 181 196 203 212 217

                       15-64 942 1110 833 790 796 793 794 798 795 800

                        65 a více let 206 220 233 230 230 236 245 246 248 261

Průměrný věk muži 38,1 38,3 38,3 38,8 39,2 39,4 39,7 40,0 39,9 40,1

Průměrný věk ženy 41,3 41,1 42,2 42,5 42,3 42,7 42,6 42,6 42,4 42,9

Sňatky 9 11 9 12 11 12 11 9 10 7

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich:    svobodný 5 8 8 8 6 7 9 6 7 4

                   rozvedený 4 3 1 4 5 5 2 3 3 3

                   ovdovělý - - - - - - - - - - 

   nevěsta:     svobodná 5 10 8 11 6 9 10 7 8 6

                      rozvedená 4 1 1 1 5 3 1 2 2 1

                      ovdovělá - - - - - - - - - - 

Věk ženicha:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 1 - - - - 1 - 2 2 - 

                           25-29 1 2 6 3 4 3 3 1 2 - 

                           30-34 1 4 1 4 1 1 5 2 2 3

                           35-39 - 2 1 3 2 4 2 - 1 1

                           40 a více 6 3 1 2 4 3 1 4 3 3

Věk nevěsty:     16-19 - - - - - - - 1 - - 

                           20-24 3 - 2 - - - 3 1 2 - 

                           25-29 3 3 5 3 3 3 5 1 4 1

                           30-34 - 7 1 5 6 6 1 1 - 4

                           35-39 1 1 1 3 2 2 2 1 2 1

                           40 a více 2 - - 1 1 1 - 4 2 1

Sňatky na 1 000 obyvatel 3,1 3,2 3,1 4,5 4,2 4,6 4,2 3,3 3,7 2,5



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

214 2021 

 

 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 9 7 8 6 8 4 3 4 10 2

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 8 5 7 6 5 3 3 4 10 1

               druhý a další 1 2 1 - 3 1 - - - 1

    ženy: první 7 6 8 6 6 4 3 4 10 1

               druhý a další 2 1 - - 2 - - - - 1

v tom podle věku muže

    do 29 let 9 - - - - - - - - - 

    30-39 - 6 4 2 2 1 1 1 4 - 

    40-49 - 1 2 4 3 3 1 3 5 2

    50-59 - - 2 - 2 - 1 - 1 - 

    60 a více - - - - 1 - - - - - 

v tom podle věku ženy

    do 29 let 7 - 3 - - - - - 1 - 

    30-39 2 5 4 4 3 2 - 3 4 - 

    40-49 - 2 1 2 4 2 2 1 4 1

    50-59 - - - - 1 - 1 - 1 1

    60 a více - - - - - - - - - - 

S nezletilými dětmi 6 2 5 4 4 3 1 4 7 2

Rozvody na 1000 obyvatel 3,1 2,0 2,7 2,3 3,1 1,5 1,1 1,5 3,7 0,7

Narození celkem 26 25 32 19 29 28 32 28 34 27

Živě narození 26 25 32 19 29 28 32 28 34 27

v tom: muži 17 13 22 13 14 16 18 20 19 16

           ženy 9 12 10 6 15 12 14 8 15 11

v tom podle pořadí dítěte

    první 18 13 15 12 14 12 14 11 16 14

    druhé 7 7 11 6 10 14 11 15 15 7

    třetí a další 1 5 6 1 5 2 7 2 3 6

v tom podle věku matky

    do 19 let - - - - 1 - - - - - 

    20–24 2 1 2 2 - 2 1 2 - 1

    25–29 10 2 5 4 5 4 4 8 6 9

    30–34 11 15 17 11 18 11 16 9 13 13

    35–39 2 7 6 2 5 10 8 8 12 4

    40 a více let 1 - 2 - - 1 3 1 3 - 

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 14 7 8 6 9 9 9 4 12 13

    vdaná 11 15 22 13 18 17 23 22 19 13

    rozvedená 1 3 2 - 2 2 - 2 3 - 

    ovdovělá - - - - - - - - - 1

mimo manželství celkem 15 10 10 6 11 11 9 6 15 14

v % z živě narozených 57,7 40,0 31,3 31,6 37,9 39,3 28,1 21,4 44,1 51,9

Živě narození na 1 000 obyvatel 9,0 7,3 11,0 7,2 11,2 10,7 12,1 10,4 12,5 9,8

Potraty 1 3 3 3 3 7 2 3 - 3

Potraty - z toho podle druhu

    samovolné - 1 1 2 - 1 2 1 - 1

    umělé přerušení těhotenství 1 2 2 1 3 6 - 2 - 2

v tom podle věku ženy

    do 19 let - - - 1 - - - - - - 

    20 - 29 - - 1 1 - 2 1 2 - 1

    30 - 39 1 2 2 1 3 4 1 - - 2

    40 a více - 1 - - - 1 - 1 - - 

Potraty na 1 000 obyvatel 0,3 0,9 1,0 1,1 1,2 2,7 0,8 1,1 - 1,1

Zemřelí 23 26 18 31 25 21 17 14 14 22

v tom: muži 7 16 9 13 15 12 8 5 4 16

           ženy 16 10 9 18 10 9 9 9 10 6



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 215 

 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 - - - - - - - - - - 

     1 - 14 - - - 2 - - - - - - 

     15 - 39 - - 1 - - - - - - - 

     40 - 49 1 1 - 1 2 - 1 - - - 

     50 - 59 - 4 1 3 2 1 1 - - - 

     60 - 64 - 1 2 3 - - - - - 2

     65 - 69 2 2 1 3 3 3 2 - - 2

     70 - 74 3 2 6 2 2 4 4 3 1 4

     75 - 79 3 1 1 1 3 4 1 3 2 4

     80 - 84 5 4 2 5 4 2 1 4 3 2

     85+ 9 11 4 11 9 7 7 4 8 8

Zemřelí na 1 000 obyvatel 7,9 7,6 6,2 11,7 9,6 8,0 6,4 5,2 5,1 8,0

Přistěhovalí 559 1 019 134 131 137 96 140 151 172 145

v tom: muži 387 738 84 85 76 52 77 85 101 84

           ženy 172 281 50 46 61 44 63 66 71 61

v tom ve věku

     do 9 let 27 26 18 25 19 11 23 26 32 26

     10 - 14 8 3 4 1 1 1 3 6 4 4

     15 - 19 7 10 - 9 1 4 4 4 8 5

     20 - 24 37 66 9 2 7 6 10 6 12 4

     25 - 29 109 190 17 9 20 11 20 14 29 22

     30 - 34 96 179 23 22 24 16 24 20 37 15

     35 - 39 75 154 13 21 14 14 10 20 14 16

     40 - 49 124 237 23 14 27 19 22 29 21 23

     50 - 59 67 130 20 22 17 3 14 19 8 12

     60 - 69 4 22 5 3 5 5 6 4 4 7

     70+ 5 2 2 3 2 6 4 3 3 11

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 193,1 296,8 45,9 49,4 52,8 36,6 53,0 56,2 63,2 52,5

Vystěhovalí 177 325 1 227 236 128 91 110 139 153 107

v tom: muži 105 231 910 157 76 55 67 86 85 64

           ženy 72 94 317 79 52 36 43 53 68 43

v tom ve věku

   do 9 let 11 13 19 22 23 9 19 18 21 23

   10 - 14 2 1 3 8 - 5 2 1 10 1

   15 - 19 2 4 11 2 1 2 2 5 4 3

   20 - 24 16 14 48 6 4 10 6 5 8 5

   25 - 29 34 62 206 32 13 7 13 12 9 16

   30 - 34 36 58 205 46 22 12 15 20 18 11

   35 - 39 16 42 205 38 17 17 10 22 25 14

   40 - 49 37 75 325 49 18 14 18 26 33 13

   50 - 59 14 51 178 20 17 8 15 15 15 15

   60 - 69 5 5 27 9 10 4 7 12 9 4

   70 a více 4 - - 4 3 3 3 3 1 2

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 61,1 94,7 420,5 89,0 49,3 34,7 41,6 51,7 56,2 38,8

Přírůstek stěhováním 382 694 -1 093 -105 9 5 30 12 19 38

v tom: vnitřní 356 698 -727 -59 17 1 11 -18 -12 1

           zahraniční 26 -4 -366 -46 -8 4 19 30 31 37

Přírůstek celkový 385 693 -1 079 -117 13 12 45 26 39 43

v tom: muži 292 504 -813 -72 -1 1 20 14 31 20

           ženy 93 189 -266 -45 14 11 25 12 8 23

Přírůstek přirozený 3 -1 14 -12 4 7 15 14 20 5

v tom: muži 10 -3 13 - -1 4 10 15 15 - 

           ženy -7 2 1 -12 5 3 5 -1 5 5

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 133,0 201,9 -369,8 -44,1 5,0 4,6 17,0 9,7 14,3 15,6

     přirozený 1,0 -0,3 4,8 -4,5 1,5 2,7 5,7 5,2 7,3 1,8

     stěhováním 132,0 202,2 -374,6 -39,6 3,5 1,9 11,3 4,5 7,0 13,8



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

216 2021 

 

 

Pohyb obyvatel v městské části Praha-Klánovice

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 3 221 3 266 3 299 3 365 3 404 3 400 3 488 3 540 3 645 3 789

v tom: muži 1 583 1 602 1 611 1 643 1 674 1 670 1 700 1 734 1 812 1 904

              ženy 1 638 1 664 1 688 1 722 1 730 1 730 1 788 1 806 1 833 1 885

Stav obyvatel k 31. 12. 3 229 3 274 3 334 3 387 3 440 3 438 3 487 3 558 3 757 3 867

v tom ve věku:       0-4 219 217 208 208 203 194 201 195 200 193

                               5-9 218 240 249 261 274 290 295 303 308 298

                              10-14 179 186 197 202 201 196 222 235 262 274

                              15-19 167 150 159 166 180 190 199 194 203 212

                              20-24 160 172 172 168 176 163 145 169 188 236

                              25-29 169 169 152 172 160 161 172 189 211 214

                              30-34 230 192 200 187 181 183 175 160 197 207

                              35-39 292 311 308 292 274 254 230 232 253 241

                              40-44 248 260 279 299 309 321 333 332 324 315

                              45-49 225 233 234 230 250 255 275 282 320 340

                              50-54 154 164 171 207 208 219 218 233 236 267

                              55-59 188 184 178 149 154 158 168 170 206 205

                              60-64 224 213 207 205 196 183 177 175 151 160

                              65-69 204 213 224 226 235 230 207 196 187 181

                              70-74 112 138 156 173 185 196 204 212 206 208

                              75-79 87 81 85 99 99 105 127 140 161 170

                              80-84 81 78 77 65 79 67 67 66 79 76

                              85-89 53 51 53 48 45 50 47 51 42 47

                              90-94 15 15 22 26 26 19 21 20 16 17

                              95+ 4 7 3 4 5 4 4 4 7 6

Průměrný věk 40,2 40,3 40,5 40,5 40,7 40,6 40,5 40,4 40,1 40,1

Muži k 31.12. 1 578 1 602 1 630 1 658 1 691 1 684 1 710 1 747 1 891 1 963

v tom ve věku 0-14 329 343 339 339 349 340 369 372 401 391

                       15-64 1 023 1 016 1 033 1 044 1 048 1 052 1 048 1 073 1 182 1 258

                        65 a více let 226 243 258 275 294 292 293 302 308 314

Ženy k 31.12. 1 651 1 672 1 704 1 729 1 749 1 754 1 777 1 811 1 866 1 904

v tom ve věku 0-14 287 300 315 332 329 340 349 361 369 374

                       15-64 1 034 1 032 1 027 1 031 1 040 1 035 1 044 1 063 1 107 1 139

                        65 a více let 330 340 362 366 380 379 384 387 390 391

Průměrný věk muži 38,1 38,3 38,8 39,2 39,4 39,6 39,4 39,5 38,9 38,9

Průměrný věk ženy 42,2 42,2 42,1 41,7 42,0 41,6 41,6 41,4 41,3 41,3

Sňatky 8 12 14 18 18 15 14 18 28 12

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich:    svobodný 5 10 11 13 13 10 11 12 19 7

                   rozvedený 3 2 3 5 4 5 3 5 8 5

                   ovdovělý - - - - 1 - - 1 1 - 

   nevěsta:     svobodná 5 10 12 14 11 11 11 14 23 9

                      rozvedená 2 1 2 3 6 4 3 3 5 3

                      ovdovělá 1 1 - 1 1 - - 1 - - 

Věk ženicha:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 - - 1 2 - - - - 1 - 

                           25-29 2 5 7 6 7 3 5 5 4 3

                           30-34 1 1 3 3 3 4 3 1 5 2

                           35-39 2 2 1 3 3 6 1 5 11 5

                           40 a více 3 4 2 4 5 2 5 7 7 2

Věk nevěsty:     16-19 - 1 - - - - - - - - 

                           20-24 - 1 2 4 2 2 1 1 1 2

                           25-29 3 5 8 9 3 3 7 6 6 3

                           30-34 1 1 3 1 6 6 3 3 9 4

                           35-39 1 3 1 - - - 2 3 7 - 

                           40 a více 3 1 - 4 4 4 1 5 5 3

Sňatky na 1 000 obyvatel 2,5 3,7 4,2 5,3 5,3 4,4 4,0 5,1 7,7 3,2



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 217 

 

 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 15 18 12 11 11 7 8 4 8 7

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 10 11 9 8 10 6 7 3 6 6

               druhý a další 5 7 3 3 1 1 1 1 2 1

    ženy: první 12 14 12 10 9 6 8 2 7 6

               druhý a další 3 4 - 1 2 1 - 2 1 1

v tom podle věku muže

    do 29 let 14 1 1 - - - - - 2 - 

    30-39 - 6 5 2 3 1 1 2 1 2

    40-49 - 6 5 5 3 2 6 1 2 1

    50-59 - 5 1 2 3 4 1 - 3 3

    60 a více 1 - - 2 2 - - 1 - 1

v tom podle věku ženy

    do 29 let 6 2 1 - - - - - 2 - 

    30-39 8 7 6 2 5 2 1 1 1 1

    40-49 - 8 4 5 3 3 7 2 3 2

    50-59 1 1 1 3 2 2 - - 2 2

    60 a více - - - 1 1 - - 1 - 2

S nezletilými dětmi 9 13 8 6 5 4 5 2 5 3

Rozvody na 1000 obyvatel 4,7 5,5 3,6 3,3 3,2 2,1 2,3 1,1 2,2 1,8

Narození celkem 36 32 34 26 31 27 36 28 34 34

Živě narození 36 32 34 25 31 27 36 28 34 33

v tom: muži 22 20 13 11 21 10 18 15 25 17

           ženy 14 12 21 14 10 17 18 13 9 16

v tom podle pořadí dítěte

    první 14 12 13 13 13 13 16 13 12 12

    druhé 17 17 17 9 13 10 12 11 19 15

    třetí a další 5 3 4 3 5 4 8 4 3 6

v tom podle věku matky

    do 19 let 1 1 - 1 1 - 1 - - 1

    20–24 2 1 - 1 1 - - 2 4 1

    25–29 6 8 9 6 8 8 10 9 8 11

    30–34 15 8 11 9 9 11 14 7 12 9

    35–39 11 12 13 8 10 6 9 6 7 9

    40 a více let 1 2 1 - 2 2 2 4 3 2

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 11 10 10 8 17 9 17 14 10 11

    vdaná 23 20 22 17 14 15 16 14 22 21

    rozvedená 2 2 2 - - 3 3 - 2 1

    ovdovělá - - - - - - - - - - 

mimo manželství celkem 13 12 12 8 17 12 20 14 12 12

v % z živě narozených 36,1 37,5 35,3 32,0 54,8 44,4 55,6 50,0 35,3 36,4

Živě narození na 1 000 obyvatel 11,2 9,8 10,3 7,4 9,1 7,9 10,3 7,9 9,3 8,7

Potraty 4 3 2 2 3 2 1 4 4 3

Potraty - z toho podle druhu

    samovolné 1 - - - - - - 1 1 - 

    umělé přerušení těhotenství 3 3 2 1 3 2 1 3 3 3

v tom podle věku ženy

    do 19 let - 2 - - 1 - - 1 - - 

    20 - 29 2 - 1 - - - - - - - 

    30 - 39 2 1 1 2 - 2 - 1 4 3

    40 a více - - - - 2 - 1 2 - - 

Potraty na 1 000 obyvatel 1,2 0,9 0,6 0,6 0,9 0,6 0,3 1,1 1,1 0,8

Zemřelí 23 24 25 38 22 37 23 31 33 30

v tom: muži 11 9 11 11 10 14 12 13 17 11

           ženy 12 15 14 27 12 23 11 18 16 19



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

218 2021 

 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 - - - - - - - - - - 

     1 - 14 - - - - - - - - - - 

     15 - 39 - - - 2 - - - - - - 

     40 - 49 1 - 1 - - - - 3 1 - 

     50 - 59 2 - 1 2 1 2 - 3 - 3

     60 - 64 2 - 1 1 3 - 1 - 2 - 

     65 - 69 3 3 2 5 2 2 4 1 3 3

     70 - 74 2 1 1 1 2 7 2 6 4 4

     75 - 79 6 2 4 4 2 4 2 3 3 1

     80 - 84 3 6 4 9 2 5 3 5 6 8

     85+ 4 12 11 14 10 17 11 10 14 11

Zemřelí na 1 000 obyvatel 7,1 7,3 7,6 11,3 6,5 10,9 6,6 8,8 9,1 7,9

Přistěhovalí 129 143 140 166 161 150 162 188 328 334

v tom: muži 58 62 67 78 79 67 85 88 207 197

           ženy 71 81 73 88 82 83 77 100 121 137

v tom ve věku

     do 9 let 39 42 37 46 42 44 49 52 52 46

     10 - 14 4 4 3 7 7 6 4 7 13 4

     15 - 19 8 4 3 7 11 5 15 9 18 33

     20 - 24 3 5 4 9 11 8 9 21 30 59

     25 - 29 13 11 7 14 11 13 7 25 46 45

     30 - 34 19 13 11 15 10 12 15 13 51 36

     35 - 39 17 24 21 17 17 17 17 19 45 34

     40 - 49 12 16 24 23 17 25 22 28 49 37

     50 - 59 6 8 11 7 12 10 8 8 15 26

     60 - 69 2 10 13 15 13 5 7 4 7 10

     70+ 6 6 6 6 10 5 9 2 2 4

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 40,0 43,8 42,4 49,3 47,3 44,1 46,4 53,1 90,0 88,1

Vystěhovalí 105 106 89 100 117 142 126 114 130 227

v tom: muži 57 49 41 50 57 70 65 53 71 131

           ženy 48 57 48 50 60 72 61 61 59 96

v tom ve věku

   do 9 let 19 19 19 19 19 24 20 18 19 32

   10 - 14 6 6 6 6 9 12 4 8 6 11

   15 - 19 2 5 3 2 9 4 6 16 10 17

   20 - 24 6 6 6 6 10 13 9 13 14 26

   25 - 29 15 11 11 5 17 7 16 11 17 34

   30 - 34 14 15 7 15 8 9 10 9 17 35

   35 - 39 12 11 6 12 10 12 7 9 13 25

   40 - 49 13 12 14 18 16 27 16 15 18 28

   50 - 59 9 11 9 7 5 11 16 5 9 10

   60 - 69 3 6 4 4 11 12 13 4 4 4

   70 a více 6 4 4 6 3 11 9 6 3 5

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 32,6 32,5 27,0 29,7 34,4 41,8 36,1 32,2 35,7 59,9

Přírůstek stěhováním 24 37 51 66 44 8 36 74 198 107

v tom: vnitřní 16 37 52 52 31 13 16 35 45 28

           zahraniční 8 - -1 14 13 -5 20 39 153 79

Přírůstek celkový 37 45 60 53 53 -2 49 71 199 110

v tom: muži 12 24 28 28 33 -7 26 37 144 72

           ženy 25 21 32 25 20 5 23 34 55 38

Přírůstek přirozený 13 8 9 -13 9 -10 13 -3 1 3

v tom: muži 11 11 2 - 11 -4 6 2 8 6

           ženy 2 -3 7 -13 -2 -6 7 -5 -7 -3

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 11,5 13,8 18,2 15,8 15,6 -0,6 14,0 20,1 54,6 29,0

     přirozený 4,0 2,4 2,7 -3,9 2,6 -2,9 3,7 -0,8 0,3 0,8

     stěhováním 7,5 11,3 15,5 19,6 12,9 2,4 10,3 20,9 54,3 28,2



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 219 

 

 

Pohyb obyvatel v městské části Praha-Koloděje

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 1 350 1 391 1 440 1 455 1 466 1 493 1 510 1 540 1 563 1 600

v tom: muži 676 695 719 725 723 740 750 763 779 802

              ženy 674 696 721 730 743 753 760 777 784 798

Stav obyvatel k 31. 12. 1 372 1 403 1 449 1 453 1 468 1 500 1 532 1 556 1 580 1 633

v tom ve věku:       0-4 95 89 101 94 92 86 86 80 78 81

                               5-9 104 105 100 98 94 115 110 119 105 101

                              10-14 62 81 89 96 109 108 110 114 117 110

                              15-19 57 59 58 67 65 71 86 95 98 118

                              20-24 82 84 83 76 63 62 64 63 68 64

                              25-29 85 78 80 76 84 84 78 77 77 70

                              30-34 99 98 98 92 82 80 83 77 89 99

                              35-39 131 130 143 126 116 120 123 121 114 115

                              40-44 98 113 109 123 142 141 134 145 139 145

                              45-49 114 118 111 122 117 110 119 115 127 144

                              50-54 91 83 104 105 107 123 130 120 124 121

                              55-59 107 106 97 92 90 89 83 99 106 112

                              60-64 84 89 97 104 113 106 107 98 87 84

                              65-69 68 73 80 81 82 79 81 92 103 112

                              70-74 32 35 36 38 47 59 66 70 76 75

                              75-79 25 24 27 24 26 27 29 28 31 40

                              80-84 21 21 23 23 18 17 19 22 19 22

                              85-89 12 11 10 12 18 16 15 14 13 9

                              90-94 5 6 3 4 3 6 8 7 9 11

                              95+ - - - - - 1 1 - - - 

Průměrný věk 38,6 38,6 38,6 38,9 39,4 39,4 39,6 39,6 40,1 40,4

Muži k 31.12. 688 700 724 720 719 742 762 767 789 820

v tom ve věku 0-14 139 144 151 146 144 160 154 160 157 146

                       15-64 472 482 494 494 490 490 512 502 516 549

                        65 a více let 77 74 79 80 85 92 96 105 116 125

Ženy k 31.12. 684 703 725 733 749 758 770 789 791 813

v tom ve věku 0-14 122 131 139 142 151 149 152 153 143 146

                       15-64 476 476 486 489 489 496 495 508 513 523

                        65 a více let 86 96 100 102 109 113 123 128 135 144

Průměrný věk muži 38,0 37,8 37,9 38,2 38,9 38,5 38,6 38,5 39,0 39,4

Průměrný věk ženy 39,3 39,4 39,2 39,5 39,9 40,3 40,7 40,6 41,1 41,4

Sňatky 6 8 7 6 2 3 8 7 2 4

v tom podle rodinného stavu snoubenců:

   ženich:    svobodný 6 4 5 5 1 2 6 5 2 3

                   rozvedený - 4 2 1 1 1 2 2 - 1

                   ovdovělý - - - - - - - - - - 

   nevěsta:     svobodná 6 5 4 5 2 2 7 4 1 2

                      rozvedená - 3 3 1 - 1 1 3 1 1

                      ovdovělá - - - - - - - - - 1

Věk ženicha:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 - 1 - - - - - - 1 - 

                           25-29 3 - 3 3 1 2 3 - - 1

                           30-34 3 4 1 2 - - 3 - 1 1

                           35-39 - - - 1 1 - 1 3 - - 

                           40 a více - 3 3 - - 1 1 4 - 2

Věk nevěsty:     16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 2 3 - - - - 2 - - - 

                           25-29 2 1 2 3 1 1 1 - 1 1

                           30-34 2 1 2 2 1 1 3 4 - - 

                           35-39 - 1 1 - - - 1 1 1 - 

                           40 a více - 2 2 1 1 1 1 2 - 3

Sňatky na 1 000 obyvatel 4,4 5,8 4,9 4,1 1,4 2,0 5,3 4,5 1,3 2,5



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

220 2021 

 

 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 7 5 2 5 3 5 1 3 5 4

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 5 5 2 5 3 4 - 3 5 4

               druhý a další 2 - - - - 1 1 - - - 

    ženy: první 5 5 2 5 3 4 - 2 4 3

               druhý a další 2 - - - - 1 1 1 1 1

v tom podle věku muže

    do 29 let 7 - - 1 - - - - - - 

    30-39 - 1 2 1 2 - - - 1 2

    40-49 - 4 - 2 - 2 1 2 3 2

    50-59 - - - - 1 2 - 1 1 - 

    60 a více - - - 1 - 1 - - - - 

v tom podle věku ženy

    do 29 let 6 - - 1 - - - - - - 

    30-39 1 4 2 2 1 1 - - 1 2

    40-49 - 1 - 1 2 2 1 2 3 2

    50-59 - - - 1 - 1 - 1 1 - 

    60 a více - - - - - 1 - - - - 

S nezletilými dětmi 4 5 1 3 1 2 1 1 4 3

Rozvody na 1000 obyvatel 5,2 3,6 1,4 3,4 2,0 3,3 0,7 1,9 3,2 2,5

Narození celkem 20 16 20 10 14 13 19 13 13 12

Živě narození 20 16 20 10 14 13 19 13 13 12

v tom: muži 13 7 12 5 4 9 9 6 9 4

           ženy 7 9 8 5 10 4 10 7 4 8

v tom podle pořadí dítěte

    první 6 10 6 6 5 8 8 6 4 7

    druhé 11 5 9 3 5 4 6 6 5 4

    třetí a další 3 1 5 1 4 1 5 1 4 1

v tom podle věku matky

    do 19 let - - - - - - - - - - 

    20–24 3 3 1 1 1 1 1 - - 2

    25–29 3 4 2 3 4 3 5 2 2 - 

    30–34 9 4 7 3 6 4 9 7 5 3

    35–39 5 5 9 3 3 4 4 4 3 4

    40 a více let - - 1 - - 1 - - 3 3

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 8 5 4 3 4 3 8 3 5 6

    vdaná 11 10 15 7 8 9 10 9 7 4

    rozvedená - 1 1 - 2 1 1 1 1 2

    ovdovělá 1 - - - - - - - - - 

mimo manželství celkem 9 6 5 3 6 4 9 4 6 8

v % z živě narozených 45,0 37,5 25,0 30,0 42,9 30,8 47,4 30,8 46,2 66,7

Živě narození na 1 000 obyvatel 14,8 11,5 13,9 6,9 9,5 8,7 12,6 8,4 8,3 7,5

Potraty - 1 - - 1 3 1 1 2 - 

Potraty - z toho podle druhu

    samovolné - 1 - - - 2 1 1 2 - 

    umělé přerušení těhotenství - - - - 1 1 - - - - 

v tom podle věku ženy

    do 19 let - - - - - - - - - - 

    20 - 29 - - - - - 1 - - - - 

    30 - 39 - 1 - - 1 2 1 - - - 

    40 a více - - - - - - - 1 2 - 

Potraty na 1 000 obyvatel - 0,7 - - 0,7 2,0 0,7 0,6 1,3 - 

Zemřelí 11 11 9 13 7 9 10 12 11 7

v tom: muži 4 9 4 8 4 6 7 7 4 2

           ženy 7 2 5 5 3 3 3 5 7 5



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 221 

 

 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 - - - - - - - - - - 

     1 - 14 - - - - - - - - - - 

     15 - 39 - - - - - - 1 - - - 

     40 - 49 1 1 - - - - - - - 2

     50 - 59 1 1 - 2 - 2 - 1 - - 

     60 - 64 2 1 2 1 - - - 1 2 - 

     65 - 69 1 3 - 1 1 2 4 - 1 1

     70 - 74 - - 1 3 1 2 1 3 1 - 

     75 - 79 1 1 1 - 2 1 1 2 1 1

     80 - 84 3 1 - 3 2 1 1 - 3 - 

     85+ 2 3 5 3 1 1 2 5 3 3

Zemřelí na 1 000 obyvatel 8,1 7,9 6,3 8,9 4,8 6,0 6,6 7,8 7,0 4,4

Přistěhovalí 58 62 84 53 54 74 64 53 85 103

v tom: muži 27 32 42 29 22 41 38 25 51 63

           ženy 31 30 42 24 32 33 26 28 34 40

v tom ve věku

     do 9 let 10 10 18 10 9 21 12 14 11 9

     10 - 14 2 4 3 1 1 4 4 5 3 4

     15 - 19 3 4 1 2 2 4 2 - 7 8

     20 - 24 5 7 4 2 1 4 3 3 4 5

     25 - 29 5 6 7 7 4 5 4 6 10 11

     30 - 34 8 6 19 5 10 5 9 6 11 15

     35 - 39 8 4 11 4 5 10 14 9 11 19

     40 - 49 13 15 11 13 10 14 8 7 15 22

     50 - 59 2 4 8 5 3 5 6 2 6 5

     60 - 69 1 2 1 3 6 2 1 1 3 3

     70+ 1 - 1 1 3 - 1 - 4 2

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 43,0 44,6 58,3 36,4 36,8 49,6 42,4 34,4 54,4 64,4

Vystěhovalí 38 36 49 46 46 46 41 30 63 55

v tom: muži 17 18 26 30 23 21 20 19 34 34

           ženy 21 18 23 16 23 25 21 11 29 21

v tom ve věku

   do 9 let 5 5 12 6 4 6 8 3 13 2

   10 - 14 4 1 3 - 2 2 3 - 5 3

   15 - 19 - - - - 1 1 2 2 7 4

   20 - 24 3 3 - 3 7 3 1 1 7 4

   25 - 29 8 6 8 10 4 6 7 6 3 14

   30 - 34 5 5 7 4 5 6 3 3 1 8

   35 - 39 3 1 5 7 7 2 4 2 5 2

   40 - 49 7 9 7 7 9 12 10 7 15 8

   50 - 59 2 2 3 5 5 3 2 3 4 7

   60 - 69 1 2 3 3 1 4 1 - 1 2

   70 a více - 2 1 1 1 1 - 3 2 1

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 28,1 25,9 34,0 31,6 31,4 30,8 27,2 19,5 40,3 34,4

Přírůstek stěhováním 20 26 35 7 8 28 23 23 22 48

v tom: vnitřní 18 28 40 4 7 29 14 18 -8 12

           zahraniční 2 -2 -5 3 1 -1 9 5 30 36

Přírůstek celkový 29 31 46 4 15 32 32 24 24 53

v tom: muži 19 12 24 -4 -1 23 20 5 22 31

           ženy 10 19 22 8 16 9 12 19 2 22

Přírůstek přirozený 9 5 11 -3 7 4 9 1 2 5

v tom: muži 9 -2 8 -3 - 3 2 -1 5 2

           ženy - 7 3 - 7 1 7 2 -3 3

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 21,5 22,3 31,9 2,7 10,2 21,4 21,2 15,6 15,4 33,1

     přirozený 6,7 3,6 7,6 -2,1 4,8 2,7 6,0 0,6 1,3 3,1

     stěhováním 14,8 18,7 24,3 4,8 5,5 18,8 15,2 14,9 14,1 30,0



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

222 2021 

 

 

Pohyb obyvatel v městské části Praha 22

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 8 746 9 243 9 639 10 019 10 377 10 782 11 099 11 794 12 359 12 907

v tom: muži 4 354 4 581 4 795 4 974 5 148 5 296 5 437 5 784 6 074 6 316

              ženy 4 392 4 662 4 844 5 045 5 229 5 486 5 662 6 010 6 285 6 591

Stav obyvatel k 31. 12. 9 025 9 462 9 838 10 219 10 549 10 882 11 510 12 143 12 559 13 143

v tom ve věku:       0-4 813 881 911 919 878 903 961 1037 1 050 1054

                               5-9 497 566 658 752 838 868 951 960 985 1 015

                              10-14 389 408 419 456 492 554 615 710 806 883

                              15-19 399 401 390 409 438 446 462 492 518 603

                              20-24 443 424 425 431 450 466 466 486 517 554

                              25-29 685 665 661 638 636 644 656 718 700 718

                              30-34 1 171 1 193 1 147 1 069 1 005 961 1 026 1 057 1 058 1108

                              35-39 1 054 1 172 1 295 1 391 1 354 1 326 1 346 1 339 1 279 1 279

                              40-44 686 718 800 879 1 007 1 146 1 283 1 373 1 454 1 463

                              45-49 584 642 644 667 720 726 765 879 973 1 101

                              50-54 436 441 482 524 553 609 669 695 719 771

                              55-59 453 467 466 467 480 482 481 509 572 606

                              60-64 443 448 436 469 480 488 503 517 499 507

                              65-69 393 414 429 443 476 452 470 462 494 487

                              70-74 174 217 266 294 335 388 401 422 424 467

                              75-79 169 152 146 137 148 160 205 246 270 281

                              80-84 147 158 161 163 145 133 119 110 109 125

                              85-89 70 70 68 70 75 88 91 87 93 81

                              90-94 16 18 29 37 34 37 36 36 25 30

                              95+ 3 7 5 4 5 5 4 8 14 10

Průměrný věk 36,5 36,5 36,4 36,4 36,6 36,7 36,5 36,4 36,4 36,4

Muži k 31.12. 4 491 4 698 4 875 5 069 5 230 5 329 5 650 5 958 6 163 6 444

v tom ve věku 0-14 899 971 1 054 1 132 1 186 1 224 1 336 1 428 1 483 1 542

                       15-64 3 204 3 311 3 362 3 455 3 521 3 565 3 747 3 947 4 070 4 257

                        65 a více let 388 416 459 482 523 540 567 583 610 645

Ženy k 31.12. 4 534 4 764 4 963 5 150 5 319 5 553 5 860 6 185 6 396 6 699

v tom ve věku 0-14 800 884 934 995 1 022 1 101 1 191 1 279 1 358 1 410

                       15-64 3 150 3 260 3 384 3 489 3 602 3 729 3 910 4 118 4 219 4 453

                        65 a více let 584 620 645 666 695 723 759 788 819 836

Průměrný věk muži 35,5 35,5 35,5 35,6 35,6 35,8 35,6 35,5 35,5 35,5

Průměrný věk ženy 37,5 37,3 37,4 37,3 37,6 37,6 37,4 37,3 37,3 37,3

Sňatky 50 63 48 59 55 63 77 66 66 68

v tom podle rodinného stavu snoubenců:

   ženich:    svobodný 36 52 39 43 40 44 61 49 50 50

                   rozvedený 12 10 9 15 15 19 16 17 16 16

                   ovdovělý 2 1 - 1 - - - - - 2

   nevěsta:     svobodná 40 50 42 46 45 48 63 54 51 52

                      rozvedená 10 13 6 13 8 15 14 12 15 15

                      ovdovělá - - - - 2 - - - - 1

Věk ženicha:      16-19 - - - - - - - - - 1

                           20-24 3 1 2 1 2 4 4 2 1 1

                           25-29 10 15 6 6 7 14 16 7 13 17

                           30-34 20 27 19 24 20 16 29 17 20 17

                           35-39 8 13 10 16 14 11 12 18 12 9

                           40 a více 9 7 11 12 12 18 16 22 20 23

Věk nevěsty:     16-19 - - - - - - 2 - - - 

                           20-24 7 5 4 3 7 7 5 6 5 5

                           25-29 21 24 13 19 16 16 29 21 20 23

                           30-34 11 24 21 19 20 20 23 15 16 15

                           35-39 9 5 5 12 8 8 9 17 12 9

                           40 a více 2 5 5 6 12 12 9 7 13 16

Sňatky na 1 000 obyvatel 5,7 6,8 5,0 5,9 5,3 5,8 6,9 5,6 5,3 5,3



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 223 

 

 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 20 15 8 4 20 33 34 37 28 36

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 16 14 8 4 16 25 26 29 24 32

               druhý a další 4 1 - - 4 8 8 8 4 4

    ženy: první 18 11 8 3 19 24 26 29 25 32

               druhý a další 2 4 - 1 1 9 8 8 3 4

v tom podle věku muže

    do 29 let - - 1 - - 1 - 3 1 2

    30-39 - 5 3 - 7 11 10 9 7 10

    40-49 - 9 1 1 10 13 14 15 12 15

    50-59 16 1 2 3 2 5 10 9 7 7

    60 a více 4 - 1 - 1 3 - 1 1 2

v tom podle věku ženy

    do 29 let - 1 2 - - 4 1 1 3 2

    30-39 1 6 3 2 11 9 14 16 6 12

    40-49 11 6 2 - 7 13 15 17 12 16

    50-59 5 2 1 1 2 5 4 2 6 4

    60 a více 3 - - 1 - 2 - 1 1 2

S nezletilými dětmi 5 12 3 1 11 18 22 30 14 19

Rozvody na 1000 obyvatel 2,3 1,6 0,8 0,4 1,9 3,1 3,1 3,1 2,3 2,8

Narození celkem 152 175 160 194 176 187 189 201 207 191

Živě narození 151 175 160 193 175 187 188 200 207 191

v tom: muži 81 86 86 95 106 94 104 102 99 98

           ženy 70 89 74 98 69 93 84 98 108 93

v tom podle pořadí dítěte

    první 84 77 69 102 97 90 98 102 95 89

    druhé 57 86 72 72 60 79 71 75 91 77

    třetí a další 10 12 19 19 18 18 19 23 21 25

v tom podle věku matky

    do 19 let 3 2 1 3 - 1 2 1 - 1

    20–24 7 5 8 4 8 7 16 17 12 6

    25–29 34 34 31 47 38 48 40 53 56 45

    30–34 66 98 78 88 77 71 68 78 89 77

    35–39 38 32 37 46 42 54 52 41 44 49

    40 a více let 3 4 5 5 10 6 10 10 6 13

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 37 44 31 60 58 60 69 60 66 57

    vdaná 100 125 120 120 105 115 110 129 135 124

    rozvedená 14 6 9 13 12 12 9 11 6 9

    ovdovělá - - - - - - - - - 1

mimo manželství celkem 51 50 40 73 70 72 78 71 72 67

v % z živě narozených 33,8 28,6 25,0 37,8 40,0 38,5 41,5 35,5 34,8 35,1

Živě narození na 1 000 obyvatel 17,3 18,9 16,6 19,3 16,9 17,3 16,9 17,0 16,7 14,8

Potraty 11 9 14 12 9 10 8 14 13 11

Potraty - z toho podle druhu

    samovolné 3 2 3 2 3 5 3 5 2 4

    umělé přerušení těhotenství 8 6 11 10 6 5 5 8 10 7

v tom podle věku ženy

    do 19 let - 2 2 1 - - - - - - 

    20 - 29 3 - - 3 1 4 2 4 7 3

    30 - 39 8 6 11 5 8 3 4 8 3 5

    40 a více - 1 1 3 - 3 2 2 3 3

Potraty na 1 000 obyvatel 1,3 1,0 1,5 1,2 0,9 0,9 0,7 1,2 1,1 0,9

Zemřelí 56 46 55 61 69 53 69 77 71 82

v tom: muži 29 18 27 25 35 32 35 37 40 34

           ženy 27 28 28 36 34 21 34 40 31 48



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

224 2021 

 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 2 1 - - - - - 1 - - 

     1 - 14 1 1 - - - 1 2 - 1 - 

     15 - 39 1 - 2 1 4 2 - 1 1 1

     40 - 49 2 1 1 5 5 1 1 1 3 4

     50 - 59 6 2 3 - 4 7 3 1 4 4

     60 - 64 5 3 5 8 3 1 4 8 4 2

     65 - 69 4 4 8 10 4 9 6 7 5 12

     70 - 74 1 6 7 6 3 5 14 11 13 5

     75 - 79 8 4 5 6 5 8 8 10 11 19

     80 - 84 15 15 9 13 17 8 10 12 5 10

     85+ 11 9 15 12 24 11 21 25 24 25

Zemřelí na 1 000 obyvatel 6,4 5,0 5,7 6,1 6,6 4,9 6,2 6,5 5,7 6,4

Přistěhovalí 730 726 685 678 681 698 971 1 021 819 1 041

v tom: muži 364 339 342 331 320 295 466 484 408 493

           ženy 366 387 343 347 361 403 505 537 411 548

v tom ve věku

     do 9 let 122 119 114 109 103 126 190 171 150 166

     10 - 14 28 20 20 27 23 27 34 30 34 28

     15 - 19 32 23 13 25 33 25 28 31 30 89

     20 - 24 38 43 35 48 51 38 51 74 74 77

     25 - 29 109 117 121 92 97 115 145 173 111 156

     30 - 34 127 158 112 113 90 107 167 178 119 154

     35 - 39 87 96 114 93 62 96 120 125 88 114

     40 - 49 103 71 69 79 98 84 112 119 118 132

     50 - 59 38 45 43 46 65 41 68 56 58 63

     60 - 69 27 24 27 33 35 29 39 46 24 33

     70+ 19 10 17 13 24 10 17 18 13 29

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 83,5 78,5 71,1 67,7 65,6 64,7 87,5 86,6 66,3 80,7

Vystěhovalí 303 418 414 429 457 499 462 511 539 566

v tom: muži 151 200 224 207 230 258 214 241 262 276

           ženy 152 218 190 222 227 241 248 270 277 290

v tom ve věku

   do 9 let 52 78 71 92 108 120 99 108 112 121

   10 - 14 3 6 20 11 16 5 17 26 26 22

   15 - 19 7 13 12 12 8 23 19 9 22 19

   20 - 24 29 31 19 23 23 20 32 31 37 43

   25 - 29 56 64 38 52 41 38 44 54 51 63

   30 - 34 56 71 59 74 71 76 58 73 76 80

   35 - 39 34 60 59 60 79 82 63 60 75 68

   40 - 49 32 58 78 58 61 74 65 76 77 83

   50 - 59 18 23 28 30 36 27 41 48 30 43

   60 - 69 11 8 21 8 8 19 14 18 18 17

   70 a více 5 6 9 9 6 15 10 8 15 7

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 34,6 45,2 43,0 42,8 44,0 46,3 41,6 43,3 43,6 43,9

Přírůstek stěhováním 427 308 271 249 224 199 509 510 280 475

v tom: vnitřní 363 286 307 189 197 163 447 408 164 296

           zahraniční 64 22 -36 60 27 36 62 102 116 179

Přírůstek celkový 522 437 376 381 330 333 628 633 416 584

v tom: muži 265 207 177 194 161 99 321 308 205 281

           ženy 257 230 199 187 169 234 307 325 211 303

Přírůstek přirozený 95 129 105 132 106 134 119 123 136 109

v tom: muži 52 68 59 70 71 62 69 65 59 64

           ženy 43 61 46 62 35 72 50 58 77 45

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 59,7 47,3 39,0 38,0 31,8 30,9 56,6 53,7 33,7 45,2

     přirozený 10,9 14,0 10,9 13,2 10,2 12,4 10,7 10,4 11,0 8,4

     stěhováním 48,8 33,3 28,1 24,9 21,6 18,5 45,9 43,2 22,7 36,8



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 225 

 

 

Pohyb obyvatel v městské části Praha-Benice

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 545 558 568 600 637 648 697 713 709 706

v tom: muži 261 264 270 283 295 308 333 342 337 332

              ženy 284 294 298 317 342 340 364 371 372 374

Stav obyvatel k 31. 12. 549 564 577 626 641 668 699 706 704 716

v tom ve věku:       0-4 24 28 33 31 34 37 37 41 45 43

                               5-9 30 28 27 39 42 45 53 57 44 49

                              10-14 26 35 29 27 32 40 39 41 45 46

                              15-19 32 25 26 29 26 27 35 30 30 33

                              20-24 33 35 38 37 35 27 26 27 31 26

                              25-29 30 28 27 26 28 36 40 37 32 35

                              30-34 31 27 32 42 42 46 37 37 35 30

                              35-39 54 54 55 71 68 56 63 55 58 61

                              40-44 50 49 52 54 55 74 76 85 73 70

                              45-49 36 42 41 42 44 49 48 51 58 60

                              50-54 50 41 38 42 41 43 48 47 46 46

                              55-59 46 55 54 57 59 47 44 45 47 48

                              60-64 43 44 49 52 49 48 52 51 52 54

                              65-69 28 27 26 26 33 42 44 44 44 41

                              70-74 22 30 32 30 28 25 22 21 25 33

                              75-79 7 8 10 13 16 18 25 25 24 23

                              80-84 2 3 3 4 4 5 5 8 9 12

                              85-89 4 4 3 3 4 1 2 2 4 3

                              90-94 1 1 2 1 1 2 3 2 2 3

                              95+ - - - - - - - - - - 

Průměrný věk 40,4 40,8 41,0 40,7 40,7 40,0 40,0 39,9 40,6 41,0

Muži k 31.12. 261 266 276 292 301 321 331 340 330 338

v tom ve věku 0-14 37 39 38 38 46 59 66 77 70 73

                       15-64 197 195 203 217 217 215 216 214 208 207

                        65 a více let 27 32 35 37 38 47 49 49 52 58

Ženy k 31.12. 288 298 301 334 340 347 368 366 374 378

v tom ve věku 0-14 43 52 51 59 62 63 63 62 64 65

                       15-64 208 205 209 235 230 238 253 251 254 256

                        65 a více let 37 41 41 40 48 46 52 53 56 57

Průměrný věk muži 40,6 41,5 41,8 41,6 41,4 40,4 40,0 39,5 40,4 40,4

Průměrný věk ženy 40,1 40,1 40,3 39,9 40,0 39,7 39,9 40,2 40,7 41,5

Sňatky 1 - 1 2 6 1 1 3 2 1

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich:    svobodný - - - 2 3 - 1 2 1 1

                   rozvedený 1 - 1 - 3 1 - - - - 

                   ovdovělý - - - - - - - 1 1 - 

   nevěsta:     svobodná 1 - 1 2 2 1 1 2 1 1

                      rozvedená - - - - 4 - - 1 1 - 

                      ovdovělá - - - - - - - - - - 

Věk ženicha:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 - - - - - - - - - - 

                           25-29 - - - 1 1 - - 1 1 - 

                           30-34 - - - - 1 - 1 1 - - 

                           35-39 - - - 1 2 - - - - 1

                           40 a více 1 - 1 - 2 1 - 1 1 - 

Věk nevěsty:     16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 - - 1 - - - - - - - 

                           25-29 1 - - 2 1 1 1 2 1 1

                           30-34 - - - - - - - - - - 

                           35-39 - - - - - - - - 1 - 

                           40 a více - - - - - - - 1 - - 

Sňatky na 1 000 obyvatel 1,8 - 1,8 3,3 9,4 1,5 1,4 4,2 2,8 1,4



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

226 2021 

 

 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 2 - - 2 - - 1 - 3 1

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 1 - - 1 - - 1 - 2 1

               druhý a další 1 - - 1 - - - - 1 - 

    ženy: první 1 - - 2 - - 1 - 2 - 

               druhý a další 1 - - - - - - - 1 1

v tom podle věku muže

    do 29 let 2 - - - - - - - - - 

    30-39 - - - 1 - - - - - - 

    40-49 - - - - - - - - 2 - 

    50-59 - - - - - - - - 1 1

    60 a více - - - 1 - - 1 - - - 

v tom podle věku ženy

    do 29 let 2 - - - - - - - - - 

    30-39 - - - 2 - - - - - 1

    40-49 - - - - - - - - 2 - 

    50-59 - - - - - - 1 - 1 - 

    60 a více - - - - - - - - - - 

S nezletilými dětmi 1 - - 2 - - - - 3 1

Rozvody na 1000 obyvatel 3,7 - - 3,3 - - 1,4 - 4,2 1,4

Narození celkem 7 7 6 1 8 7 5 13 10 5

Živě narození 7 7 6 1 8 7 5 13 10 5

v tom: muži 4 1 2 - 6 3 4 7 3 2

           ženy 3 6 4 1 2 4 1 6 7 3

v tom podle pořadí dítěte

    první 6 1 1 1 6 2 3 6 2 2

    druhé - 6 4 - 1 4 2 4 6 3

    třetí a další 1 - 1 - 1 1 - 3 2 - 

v tom podle věku matky

    do 19 let 1 - - - - - - - - - 

    20–24 1 1 1 - 1 1 - 2 1 - 

    25–29 1 - - - 1 - 1 2 1 3

    30–34 3 3 1 - 4 4 2 5 4 1

    35–39 1 3 4 1 2 2 1 2 4 1

    40 a více let - - - - - - 1 2 - - 

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 3 3 2 1 3 3 3 6 5 2

    vdaná 4 3 4 - 4 2 2 6 5 2

    rozvedená - 1 - - 1 2 - 1 - 1

    ovdovělá - - - - - - - - - - 

mimo manželství celkem 3 4 2 1 4 5 3 7 5 3

v % z živě narozených 42,9 57,1 33,3 100,0 50,0 71,4 60,0 53,8 50,0 60,0

Živě narození na 1 000 obyvatel 12,8 12,5 10,6 1,7 12,6 10,8 7,2 18,2 14,1 7,1

Potraty 1 1 - 3 3 - - 1 1 2

Potraty - z toho podle druhu

    samovolné - - - 2 1 - - - - - 

    umělé přerušení těhotenství 1 1 - 1 2 - - 1 1 2

v tom podle věku ženy

    do 19 let - - - - 1 - - - - - 

    20 - 29 - - - - 1 - - - - 1

    30 - 39 1 1 - 2 1 - - 1 1 1

    40 a více - - - 1 - - - - - - 

Potraty na 1 000 obyvatel 1,8 1,8 - 5,0 4,7 - - 1,4 1,4 2,8

Zemřelí 6 1 3 6 4 10 1 5 3 5

v tom: muži 4 - 1 5 2 3 1 4 2 3

           ženy 2 1 2 1 2 7 - 1 1 2



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 227 

 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 - - - - - - - - - - 

     1 - 14 - - - - - - - - - - 

     15 - 39 - - - - - - - - - - 

     40 - 49 - - - - - - - - - - 

     50 - 59 - - - 2 1 1 - - - - 

     60 - 64 - 1 1 1 - - - 2 - - 

     65 - 69 - - 1 - - 1 - 1 1 - 

     70 - 74 1 - - 2 1 2 1 2 - - 

     75 - 79 1 - - - 1 2 - - 1 - 

     80 - 84 1 - 1 - 1 2 - - 1 2

     85+ 3 - - 1 - 2 - - - 3

Zemřelí na 1 000 obyvatel 11,0 1,8 5,3 10,0 6,3 15,4 1,4 7,0 4,2 7,1

Přistěhovalí 27 22 25 64 25 43 54 27 20 34

v tom: muži 11 9 13 24 13 25 23 16 8 16

           ženy 16 13 12 40 12 18 31 11 12 18

v tom ve věku

     do 9 let 6 3 6 15 6 14 15 9 4 7

     10 - 14 2 4 - 4 1 2 2 1 2 2

     15 - 19 1 - - - 1 2 - - - - 

     20 - 24 1 - - - - - 3 1 - - 

     25 - 29 2 1 3 4 1 1 7 - - 3

     30 - 34 5 2 8 9 5 9 6 3 3 1

     35 - 39 3 - 5 19 4 6 8 3 4 8

     40 - 49 3 4 1 4 2 5 9 5 1 4

     50 - 59 2 3 1 7 4 3 3 4 1 5

     60 - 69 - 4 1 2 1 - - 1 2 1

     70+ 2 1 - - - 1 1 - 3 3

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 49,5 39,4 44,0 106,7 39,2 66,4 77,5 37,9 28,2 48,2

Vystěhovalí 9 13 15 10 14 13 27 28 29 22

v tom: muži 4 5 4 3 8 5 16 10 19 7

           ženy 5 8 11 7 6 8 11 18 10 15

v tom ve věku

   do 9 let 2 1 4 1 1 4 5 7 10 3

   10 - 14 - - 2 1 1 1 - 2 1 1

   15 - 19 - 2 - 2 - 1 - 1 - 1

   20 - 24 2 2 - - 1 - 1 - 2 - 

   25 - 29 1 - 1 2 1 1 4 2 1 1

   30 - 34 3 1 2 1 1 1 5 - 2 4

   35 - 39 - 1 3 - 3 1 3 5 4 3

   40 - 49 1 2 2 2 2 2 5 5 5 4

   50 - 59 - 3 1 - 4 1 - 1 1 5

   60 - 69 - 1 - 1 - 1 4 3 3 - 

   70 a více - - - - - - - 2 - - 

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 16,5 23,3 26,4 16,7 22,0 20,1 38,7 39,3 40,9 31,2

Přírůstek stěhováním 18 9 10 54 11 30 27 -1 -9 12

v tom: vnitřní 18 11 11 49 9 23 24 -2 -5 13

           zahraniční - -2 -1 5 2 7 3 1 -4 -1

Přírůstek celkový 19 15 13 49 15 27 31 7 -2 12

v tom: muži 7 5 10 16 9 20 10 9 -10 8

           ženy 12 10 3 33 6 7 21 -2 8 4

Přírůstek přirozený 1 6 3 -5 4 -3 4 8 7 - 

v tom: muži - 1 1 -5 4 - 3 3 1 -1

           ženy 1 5 2 - - -3 1 5 6 1

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 34,9 26,9 22,9 81,7 23,5 41,7 44,5 9,8 -2,8 17,0

     přirozený 1,8 10,8 5,3 -8,3 6,3 -4,6 5,7 11,2 9,9 - 

     stěhováním 33,0 16,1 17,6 90,0 17,3 46,3 38,7 -1,4 -12,7 17,0



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

228 2021 

 

 

Pohyb obyvatel v městské části Praha-Kolovraty

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 3 258 3 363 3 449 3 496 3 555 3 645 3 745 3 828 3 908 3 928

v tom: muži 1 564 1 617 1 648 1 670 1 708 1 746 1 798 1 840 1 870 1 880

              ženy 1 694 1 746 1 801 1 826 1 847 1 899 1 947 1 988 2 038 2 048

Stav obyvatel k 31. 12. 3 298 3 410 3 468 3 536 3 606 3 686 3 785 3 870 3 912 3 938

v tom ve věku:       0-4 328 313 297 290 271 254 270 262 256 255

                               5-9 275 306 338 350 348 359 338 330 310 293

                              10-14 180 187 195 226 262 278 305 347 358 351

                              15-19 141 151 169 164 185 189 202 206 236 259

                              20-24 182 166 147 143 130 136 148 165 161 178

                              25-29 162 178 170 184 183 188 180 164 172 148

                              30-34 313 278 250 216 196 187 220 224 215 221

                              35-39 392 439 446 428 404 378 317 281 266 249

                              40-44 259 280 306 359 402 427 463 476 454 415

                              45-49 210 226 231 230 241 274 297 327 373 407

                              50-54 158 155 169 176 199 215 225 227 221 241

                              55-59 186 186 179 191 172 156 154 173 186 206

                              60-64 149 159 171 172 180 189 182 171 178 164

                              65-69 134 157 165 158 156 160 164 167 166 167

                              70-74 62 70 76 99 127 138 160 166 157 158

                              75-79 72 67 62 49 49 56 62 73 96 118

                              80-84 58 51 53 59 55 54 53 57 45 43

                              85-89 31 33 30 27 32 36 32 39 47 47

                              90-94 4 8 14 15 14 11 12 13 14 17

                              95+ 2 - - - - 1 1 2 1 1

Průměrný věk 35,6 35,9 36,1 36,1 36,4 36,8 36,9 37,2 37,5 37,8

Muži k 31.12. 1 584 1 630 1 659 1 693 1 737 1 778 1 814 1 856 1 869 1 899

v tom ve věku 0-14 376 385 401 431 446 446 448 459 461 459

                       15-64 1 056 1 080 1 084 1 086 1 103 1 131 1 155 1 162 1 171 1 185

                        65 a více let 152 165 174 176 188 201 211 235 237 255

Ženy k 31.12. 1 714 1 780 1 809 1 843 1 869 1 908 1 971 2 014 2 043 2 039

v tom ve věku 0-14 407 421 429 435 435 445 465 480 463 440

                       15-64 1 096 1 138 1 154 1 177 1 189 1 208 1 233 1 252 1 291 1 303

                        65 a více let 211 221 226 231 245 255 273 282 289 296

Průměrný věk muži 34,8 35,4 35,6 35,6 35,7 36,3 36,6 36,8 37,0 37,3

Průměrný věk ženy 36,3 36,3 36,5 36,7 37,0 37,2 37,2 37,6 37,9 38,3

Sňatky 13 15 10 12 13 15 12 9 21 14

v tom podle rodinného stavu snoubenců:

   ženich:    svobodný 10 10 8 10 8 13 9 7 19 10

                   rozvedený 3 5 2 2 5 2 3 2 2 4

                   ovdovělý - - - - - - - - - - 

   nevěsta:     svobodná 10 12 8 7 6 13 10 7 20 12

                      rozvedená 3 3 2 5 7 2 2 2 - 2

                      ovdovělá - - - - - - - - 1 - 

Věk ženicha:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 - 1 - - 2 1 - 2 2 - 

                           25-29 3 2 2 2 - 5 4 2 4 1

                           30-34 4 6 5 3 5 3 3 2 7 6

                           35-39 4 3 1 5 1 4 3 1 3 3

                           40 a více 2 3 2 2 5 2 2 2 5 4

Věk nevěsty:     16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 1 2 2 - 1 1 1 1 2 - 

                           25-29 3 5 4 4 7 7 5 5 10 2

                           30-34 6 4 1 2 4 4 2 1 7 8

                           35-39 3 3 2 3 2 2 3 2 - 1

                           40 a více - 1 1 3 1 1 1 - 2 3

Sňatky na 1 000 obyvatel 4,0 4,5 2,9 3,4 3,7 4,1 3,2 2,4 5,4 3,6



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 229 

 

 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 8 6 3 4 6 12 6 7 6 15

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první 4 4 2 4 4 9 4 5 5 15

               druhý a další 4 2 1 - 2 3 2 2 1 - 

    ženy: první 7 4 1 4 5 10 4 6 5 14

               druhý a další 1 2 2 - 1 2 2 1 1 1

v tom podle věku muže

    do 29 let 8 - 1 - - - - - - - 

    30-39 - 1 - 1 1 4 1 2 - 1

    40-49 - 3 1 3 5 6 2 2 4 9

    50-59 - 2 1 - - 2 1 3 2 4

    60 a více - - - - - - 2 - - 1

v tom podle věku ženy

    do 29 let 7 - 1 1 1 1 - - - - 

    30-39 1 3 - 2 3 4 1 3 2 5

    40-49 - 2 1 1 2 5 3 1 3 5

    50-59 - 1 1 - - 2 2 3 1 4

    60 a více - - - - - - - - - 1

S nezletilými dětmi 4 4 - 4 5 7 4 2 6 8

Rozvody na 1000 obyvatel 2,5 1,8 0,9 1,1 1,7 3,3 1,6 1,8 1,5 3,8

Narození celkem 55 36 44 57 45 37 42 53 50 47

Živě narození 55 36 43 57 45 35 42 53 49 47

v tom: muži 30 18 26 30 26 16 16 27 25 28

           ženy 25 18 17 27 19 19 26 26 24 19

v tom podle pořadí dítěte

    první 16 12 17 20 17 16 24 24 24 19

    druhé 31 23 17 22 21 9 11 13 17 21

    třetí a další 8 1 9 15 7 10 7 16 8 7

v tom podle věku matky

    do 19 let - - - 1 1 1 - - - - 

    20–24 3 - - 1 2 - - 1 3 1

    25–29 8 5 13 7 9 8 11 9 17 8

    30–34 29 26 18 26 10 12 18 24 13 20

    35–39 13 4 12 19 19 12 9 16 12 14

    40 a více let 2 1 - 3 4 2 4 3 4 4

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 12 7 7 13 18 8 14 17 22 11

    vdaná 38 28 33 40 23 24 25 34 27 30

    rozvedená 5 1 3 4 4 2 3 2 - 6

    ovdovělá - - - - - 1 - - - - 

mimo manželství celkem 17 8 10 17 22 11 17 19 22 17

v % z živě narozených 30,9 22,2 23,3 29,8 48,9 31,4 40,5 35,8 44,9 36,2

Živě narození na 1 000 obyvatel 16,9 10,7 12,5 16,3 12,7 9,6 11,2 13,8 12,5 12,0

Potraty - 1 1 1 1 - - 2 1 2

Potraty - z toho podle druhu

    samovolné - - 1 1 1 - - 1 1 1

    umělé přerušení těhotenství - 1 - - - - - 1 - 1

v tom podle věku ženy

    do 19 let - - - - - - - - - - 

    20 - 29 - - - - - - - - - - 

    30 - 39 - 1 1 1 - - - 1 - 1

    40 a více - - - - 1 - - 1 1 1

Potraty na 1 000 obyvatel - 0,3 0,3 0,3 0,3 - - 0,5 0,3 0,5

Zemřelí 20 17 30 31 23 20 26 16 26 25

v tom: muži 10 4 13 15 9 6 13 10 16 9

           ženy 10 13 17 16 14 14 13 6 10 16



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

230 2021 

 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 1 - - - - - - 1 - - 

     1 - 14 - - - 1 - - 1 - - - 

     15 - 39 - - 1 - 1 1 - - - 1

     40 - 49 - - 3 2 - - - 1 - 2

     50 - 59 1 - 2 2 2 1 1 2 1 - 

     60 - 64 3 - 3 3 1 4 1 3 5 - 

     65 - 69 3 1 1 2 3 - - 1 5 2

     70 - 74 2 1 3 2 2 3 7 1 5 4

     75 - 79 3 4 6 5 3 2 3 1 1 6

     80 - 84 3 5 4 3 4 1 4 - 1 1

     85+ 4 6 7 11 7 8 9 6 8 9

Zemřelí na 1 000 obyvatel 6,1 5,1 8,7 8,9 6,5 5,5 6,9 4,2 6,7 6,4

Přistěhovalí 161 181 116 139 132 154 177 166 134 100

v tom: muži 74 81 55 64 64 71 86 79 62 49

           ženy 87 100 61 75 68 83 91 87 72 51

v tom ve věku

     do 9 let 39 44 29 29 31 31 39 38 28 26

     10 - 14 7 6 5 9 7 9 3 10 8 5

     15 - 19 3 6 1 - 3 3 6 2 5 1

     20 - 24 6 5 4 4 2 3 8 3 4 3

     25 - 29 17 18 7 22 12 15 28 19 18 12

     30 - 34 23 37 18 15 19 24 37 28 22 14

     35 - 39 24 30 12 24 22 20 18 20 16 11

     40 - 49 13 17 15 12 12 24 21 25 15 15

     50 - 59 12 6 7 11 7 9 8 7 9 2

     60 - 69 10 9 13 9 7 9 3 7 5 4

     70+ 7 3 5 4 10 7 6 7 4 7

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 49,4 53,8 33,6 39,8 37,1 42,2 47,3 43,4 34,3 25,5

Vystěhovalí 84 88 71 97 84 89 94 118 115 96

v tom: muži 39 49 39 45 37 40 53 54 58 38

           ženy 45 39 32 52 47 49 41 64 57 58

v tom ve věku

   do 9 let 16 30 14 19 18 19 15 29 25 21

   10 - 14 5 5 - 5 2 7 8 2 12 6

   15 - 19 2 2 2 4 3 2 2 2 1 7

   20 - 24 4 5 6 7 5 2 3 5 8 5

   25 - 29 9 6 12 8 13 10 13 15 9 9

   30 - 34 11 13 9 22 12 13 14 18 18 16

   35 - 39 15 11 6 15 8 10 13 12 9 6

   40 - 49 15 9 8 9 10 16 17 15 22 19

   50 - 59 1 3 7 4 5 5 7 10 8 3

   60 - 69 3 2 4 4 6 1 1 9 - 3

   70 a více 3 2 3 - 2 4 1 1 3 1

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 25,8 26,2 20,6 27,7 23,6 24,4 25,1 30,8 29,4 24,4

Přírůstek stěhováním 77 93 45 42 48 65 83 48 19 4

v tom: vnitřní 76 82 46 30 44 64 81 32 13 - 

           zahraniční 1 11 -1 12 4 1 2 16 6 4

Přírůstek celkový 112 112 58 68 70 80 99 85 42 26

v tom: muži 55 46 29 34 44 41 36 42 13 30

           ženy 57 66 29 34 26 39 63 43 29 -4

Přírůstek přirozený 35 19 13 26 22 15 16 37 23 22

v tom: muži 20 14 13 15 17 10 3 17 9 19

           ženy 15 5 - 11 5 5 13 20 14 3

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 34,4 33,3 16,8 19,5 19,7 21,9 26,4 22,2 10,7 6,6

     přirozený 10,7 5,6 3,8 7,4 6,2 4,1 4,3 9,7 5,9 5,6

     stěhováním 23,6 27,7 13,0 12,0 13,5 17,8 22,2 12,5 4,9 1,0



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 231 

 

 

Pohyb obyvatel v městské části Praha-Královice

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 303 304 314 321 338 361 381 409 416 410

v tom: muži 155 153 160 167 176 198 205 216 219 217

              ženy 148 151 154 154 162 163 176 193 197 193

Stav obyvatel k 31. 12. 303 308 315 327 350 371 407 414 407 415

v tom ve věku:       0-4 20 21 21 24 20 22 26 31 25 25

                               5-9 24 23 24 20 26 29 33 29 28 25

                              10-14 6 11 15 20 24 26 28 29 28 34

                              15-19 8 9 8 9 8 14 21 24 24 26

                              20-24 13 12 15 13 12 9 12 14 16 15

                              25-29 19 17 15 16 17 17 15 15 17 16

                              30-34 27 29 25 24 21 22 24 27 21 20

                              35-39 29 31 35 37 40 41 37 29 27 33

                              40-44 16 17 20 24 30 34 40 45 50 43

                              45-49 15 16 15 16 21 23 30 33 36 32

                              50-54 17 13 13 12 13 17 20 20 21 31

                              55-59 26 26 27 24 23 22 17 16 15 14

                              60-64 23 21 22 26 30 30 32 31 25 21

                              65-69 29 33 32 29 26 21 22 23 27 31

                              70-74 9 5 7 13 20 28 32 33 29 25

                              75-79 7 7 6 5 5 6 6 7 11 17

                              80-84 10 12 9 9 8 5 4 4 3 4

                              85-89 4 4 6 5 4 4 6 3 4 3

                              90-94 - - - 1 2 1 2 1 - - 

                              95+ 1 1 - - - - - - - - 

Průměrný věk 42,5 41,8 41,4 41,2 41,5 40,8 40,1 39,5 40,0 40,2

Muži k 31.12. 154 158 162 168 189 200 212 216 217 223

v tom ve věku 0-14 30 32 33 34 41 46 43 44 41 43

                       15-64 99 97 99 104 115 122 132 135 137 136

                        65 a více let 25 29 30 30 33 32 37 37 39 44

Ženy k 31.12. 149 150 153 159 161 171 195 198 190 192

v tom ve věku 0-14 20 23 27 30 29 31 44 45 40 41

                       15-64 94 94 96 97 100 107 116 119 115 115

                        65 a více let 35 33 30 32 32 33 35 34 35 36

Průměrný věk muži 40,8 40,5 40,7 40,6 40,6 39,4 39,8 39,2 39,8 39,7

Průměrný věk ženy 44,3 43,2 42,1 41,9 42,5 42,3 40,4 39,8 40,2 40,7

Sňatky 1 2 1 2 1 1 3 1 3 1

v tom podle rodinného stavu snoubenců

   ženich:    svobodný 1 - 1 2 1 1 3 1 2 1

                   rozvedený - 2 - - - - - - 1 - 

                   ovdovělý - - - - - - - - - - 

   nevěsta:     svobodná - 1 1 1 1 1 - 1 3 1

                      rozvedená 1 1 - 1 - - 3 - - - 

                      ovdovělá - - - - - - - - - - 

Věk ženicha:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 - - - - - - - - - - 

                           25-29 - - - - - 1 1 - 1 - 

                           30-34 - - 1 1 - - 1 1 - - 

                           35-39 - - - - 1 - 1 - 1 - 

                           40 a více 1 2 - 1 - - - - 1 1

Věk nevěsty:     16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 - - - - - - - - - - 

                           25-29 - - 1 - 1 1 - 1 1 - 

                           30-34 1 - - 1 - - 1 - - - 

                           35-39 - 1 - - - - 2 - - 1

                           40 a více - 1 - 1 - - - - 2 - 

Sňatky na 1 000 obyvatel 3,3 6,6 3,2 6,2 3,0 2,8 7,9 2,4 7,2 2,4



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

232 2021 

 

 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody 1 1 1 - - - - 1 1 1

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první - - 1 - - - - 1 1 - 

               druhý a další 1 1 - - - - - - - 1

    ženy: první 1 - 1 - - - - 1 1 1

               druhý a další - 1 - - - - - - - - 

v tom podle věku muže

    do 29 let 1 - - - - - - - - - 

    30-39 - - - - - - - 1 - - 

    40-49 - - - - - - - - 1 - 

    50-59 - 1 1 - - - - - - 1

    60 a více - - - - - - - - - - 

v tom podle věku ženy

    do 29 let - - - - - - - - - - 

    30-39 1 - 1 - - - - - - - 

    40-49 - - - - - - - 1 1 1

    50-59 - 1 - - - - - - - - 

    60 a více - - - - - - - - - - 

S nezletilými dětmi 1 - - - - - - 1 1 1

Rozvody na 1000 obyvatel 3,3 3,3 3,2 - - - - 2,4 2,4 2,4

Narození celkem 3 6 2 3 5 3 6 7 3 2

Živě narození 3 6 2 3 5 3 6 7 3 2

v tom: muži 1 2 - - 4 1 - 4 - 2

           ženy 2 4 2 3 1 2 6 3 3 - 

v tom podle pořadí dítěte

    první 1 3 1 1 4 2 3 1 2 2

    druhé 1 2 1 1 1 1 1 4 1 - 

    třetí a další 1 1 - 1 - - 2 2 - - 

v tom podle věku matky

    do 19 let - - - - - - - - - - 

    20–24 - - - - - 1 1 - 1 - 

    25–29 - 1 1 - 2 - 1 1 1 1

    30–34 2 2 1 1 1 1 1 5 1 - 

    35–39 1 3 - 2 2 1 1 1 - 1

    40 a více let - - - - - - 2 - - - 

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná 1 2 1 2 2 - 4 3 - 1

    vdaná 2 3 - 1 2 3 2 4 3 1

    rozvedená - 1 1 - 1 - - - - - 

    ovdovělá - - - - - - - - - - 

mimo manželství celkem 1 3 2 2 3 - 4 3 - 1

v % z živě narozených 33,3 50,0 100,0 66,7 60,0 - 66,7 42,9 - 50,0

Živě narození na 1 000 obyvatel 9,9 19,7 6,4 9,3 14,8 8,3 15,7 17,1 7,2 4,9

Potraty - 1 - - - 4 1 2 4 1

Potraty - z toho podle druhu

    samovolné - - - - - 2 1 1 3 - 

    umělé přerušení těhotenství - 1 - - - 2 - 1 1 1

v tom podle věku ženy

    do 19 let - - - - - - - - - - 

    20 - 29 - 1 - - - - - - - - 

    30 - 39 - - - - - 2 1 - 3 1

    40 a více - - - - - 2 - 2 1 - 

Potraty na 1 000 obyvatel - 3,3 - - - 11,1 2,6 4,9 9,6 2,4

Zemřelí 3 6 5 3 3 8 3 6 5 1

v tom: muži 1 2 2 2 - 6 1 4 1 - 

           ženy 2 4 3 1 3 2 2 2 4 1



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 233 

 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 - - - - - - - - - - 

     1 - 14 - - - - - - - - - - 

     15 - 39 - - - 1 - - - - - - 

     40 - 49 - - - - - - - - - - 

     50 - 59 - 1 - - - - 1 - - - 

     60 - 64 - - 1 - - - - 1 1 - 

     65 - 69 - 1 1 - 1 2 1 - - - 

     70 - 74 1 2 - - - 1 - 1 2 - 

     75 - 79 - 1 1 - - - - 1 1 - 

     80 - 84 1 1 1 1 1 1 - - - - 

     85+ 1 - 1 1 1 4 1 3 1 1

Zemřelí na 1 000 obyvatel 9,9 19,7 15,9 9,3 8,9 22,2 7,9 14,7 12,0 2,4

Přistěhovalí 10 13 15 22 34 38 43 19 27 21

v tom: muži 5 7 7 15 22 22 18 10 17 12

           ženy 5 6 8 7 12 16 25 9 10 9

v tom ve věku

     do 9 let 2 3 3 4 5 8 10 3 3 6

     10 - 14 1 1 - 2 3 1 3 1 3 - 

     15 - 19 - - - 2 1 4 5 1 - 1

     20 - 24 - - 2 - 1 1 3 - 1 2

     25 - 29 1 1 - 2 1 5 - 3 3 4

     30 - 34 - 2 1 2 1 1 3 4 3 3

     35 - 39 1 3 4 5 5 3 5 3 5 2

     40 - 49 2 1 2 5 8 6 8 4 7 - 

     50 - 59 3 1 2 - 4 3 1 - 1 1

     60 - 69 - 1 1 - 2 5 3 - 1 1

     70+ - - - - 3 1 2 - - 1

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 33,0 42,8 47,8 68,5 100,6 105,3 112,9 46,5 64,9 51,2

Vystěhovalí 10 8 5 10 13 12 10 13 32 14

v tom: muži 6 3 1 7 5 6 5 6 15 8

           ženy 4 5 4 3 8 6 5 7 17 6

v tom ve věku

   do 9 let 1 2 - 2 5 2 2 4 8 1

   10 - 14 1 - - 2 1 - 1 - 1 - 

   15 - 19 1 - - - - - - - 3 1

   20 - 24 - - - - - 2 1 - - 2

   25 - 29 - 1 - - 2 2 1 2 1 3

   30 - 34 - 1 - 2 1 1 1 - 2 2

   35 - 39 - 1 1 2 3 - 2 3 7 - 

   40 - 49 4 1 2 2 - 4 - 1 5 3

   50 - 59 1 1 - - - - 2 1 1 - 

   60 - 69 2 - 2 - - 1 - 1 2 1

   70 a více - 1 - - 1 - - 1 2 1

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 33,0 26,3 15,9 31,2 38,5 33,2 26,2 31,8 76,9 34,1

Přírůstek stěhováním - 5 10 12 21 26 33 6 -5 7

v tom: vnitřní 1 5 10 11 23 24 33 -1 -7 3

           zahraniční -1 - - 1 -2 2 - 7 2 4

Přírůstek celkový - 5 7 12 23 21 36 7 -7 8

v tom: muži -1 4 4 6 21 11 12 4 1 6

           ženy 1 1 3 6 2 10 24 3 -8 2

Přírůstek přirozený - - -3 - 2 -5 3 1 -2 1

v tom: muži - - -2 -2 4 -5 -1 - -1 2

           ženy - - -1 2 -2 - 4 1 -1 -1

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový - 16,4 22,3 37,4 68,0 58,2 94,5 17,1 -16,8 19,5

     přirozený - - -9,6 - 5,9 -13,9 7,9 2,4 -4,8 2,4

     stěhováním - 16,4 31,8 37,4 62,1 72,0 86,6 14,7 -12,0 17,1



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

234 2021 

 

 

Pohyb obyvatel v městské části Praha-Nedvězí

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Stav obyvatel k 1. 7. 279 284 300 310 307 312 305 307 319 342

v tom: muži 145 144 151 159 157 157 158 165 171 176

              ženy 134 140 149 151 150 155 147 142 148 166

Stav obyvatel k 31. 12. 277 289 309 310 307 303 309 318 333 332

v tom ve věku:       0-4 18 23 27 28 25 20 17 14 16 20

                               5-9 11 9 12 15 16 20 25 27 28 26

                              10-14 10 11 12 10 13 12 11 13 15 15

                              15-19 8 9 5 7 8 10 11 14 11 13

                              20-24 16 19 17 13 12 10 11 7 10 9

                              25-29 17 15 23 24 21 15 16 12 10 10

                              30-34 23 21 25 24 16 16 16 21 30 22

                              35-39 19 25 26 22 28 31 26 27 28 25

                              40-44 18 18 20 25 23 24 33 28 23 29

                              45-49 22 20 21 22 21 20 17 26 30 27

                              50-54 22 28 25 24 29 29 24 27 27 24

                              55-59 27 23 21 22 18 16 23 21 21 26

                              60-64 30 29 27 24 23 23 19 21 20 18

                              65-69 13 15 21 23 26 26 26 20 21 21

                              70-74 4 6 9 8 9 12 14 21 22 25

                              75-79 8 5 3 3 1 2 5 6 7 9

                              80-84 6 8 10 11 9 6 3 2 3 2

                              85-89 4 4 3 2 6 7 9 9 8 7

                              90-94 1 1 1 2 2 3 2 1 2 3

                              95+ - - 1 1 1 1 1 1 1 1

Průměrný věk 42,6 42,1 41,4 41,5 41,9 42,8 42,8 42,9 42,8 42,9

Muži k 31.12. 141 147 156 159 156 153 161 172 175 167

v tom ve věku 0-14 17 19 24 27 28 26 28 29 29 28

                       15-64 112 113 111 111 105 103 104 115 116 108

                        65 a více let 12 15 21 21 23 24 29 28 30 31

Ženy k 31.12. 136 142 153 151 151 150 148 146 158 165

v tom ve věku 0-14 22 24 27 26 26 26 25 25 30 33

                       15-64 90 94 99 96 94 91 92 89 94 95

                        65 a více let 24 24 27 29 31 33 31 32 34 37

Průměrný věk muži 41,8 41,2 40,3 40,4 41,1 42,1 42,3 42,3 42,9 43,7

Průměrný věk ženy 43,4 43,1 42,5 42,6 42,8 43,5 43,2 43,5 42,6 41,9

Sňatky 3 2 1 - 2 2 1 3 4 - 

v tom podle rodinného stavu snoubenců:

   ženich:    svobodný 3 1 - - 2 1 1 2 2 - 

                   rozvedený - 1 1 - - 1 - 1 1 - 

                   ovdovělý - - - - - - - - 1 - 

   nevěsta:     svobodná 2 - 1 - 1 1 1 2 2 - 

                      rozvedená 1 2 - - 1 1 - 1 1 - 

                      ovdovělá - - - - - - - - 1 - 

Věk ženicha:      16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 - - - - - - - - - - 

                           25-29 1 - - - - - - 1 - - 

                           30-34 1 - 1 - - 1 - 1 2 - 

                           35-39 1 - - - 2 - 1 - - - 

                           40 a více - 2 - - - 1 - 1 2 - 

Věk nevěsty:     16-19 - - - - - - - - - - 

                           20-24 2 - - - - - - - - - 

                           25-29 - - 1 - 1 1 1 1 - - 

                           30-34 1 - - - - - - 1 2 - 

                           35-39 - - - - - - - - - - 

                           40 a více - 2 - - 1 1 - 1 2 - 

Sňatky na 1 000 obyvatel 10,8 7,0 3,3 - 6,5 6,4 3,3 9,8 12,5 - 



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 235 

 

 

pokračování

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Rozvody - 4 - - 1 1 - 5 1 - 

v tom podle pořadí rozvodu

     muži: první - 4 - - 1 1 - 4 1 - 

               druhý a další - - - - - - - 1 - - 

    ženy: první - 3 - - 1 1 - 3 1 - 

               druhý a další - 1 - - - - - 2 - - 

v tom podle věku muže

    do 29 let - - - - - - - - - - 

    30-39 - 1 - - 1 1 - 3 - - 

    40-49 - 1 - - - - - - - - 

    50-59 - - - - - - - 2 - - 

    60 a více - 2 - - - - - - 1 - 

v tom podle věku ženy

    do 29 let - - - - 1 1 - - - - 

    30-39 - 1 - - - - - 2 - - 

    40-49 - 1 - - - - - 2 - - 

    50-59 - 1 - - - - - 1 - - 

    60 a více - 1 - - - - - - 1 - 

S nezletilými dětmi - 2 - - - 1 - 5 - - 

Rozvody na 1000 obyvatel - 14,1 - - 3,3 3,2 - 16,3 3,1 - 

Narození celkem 2 5 5 4 2 2 2 2 3 2

Živě narození 2 5 5 4 2 2 2 2 3 2

v tom: muži - 2 2 2 1 2 1 2 - - 

           ženy 2 3 3 2 1 - 1 - 3 2

v tom podle pořadí dítěte

    první 1 3 4 1 - 1 1 - 1 1

    druhé 1 1 - 2 2 - - 1 1 - 

    třetí a další - 1 1 1 - 1 1 1 1 1

v tom podle věku matky

    do 19 let - 1 - - - - - - - - 

    20–24 - - - - - - - - 1 - 

    25–29 - 1 3 1 - - 1 - - - 

    30–34 2 3 - 1 1 1 - 1 1 1

    35–39 - - 2 2 1 1 1 1 1 - 

    40 a více let - - - - - - - - - 1

v tom podle rodinného stavu matky

    svobodná - 4 1 1 - 1 1 - 1 - 

    vdaná 2 1 3 3 2 1 1 1 2 2

    rozvedená - - 1 - - - - 1 - - 

    ovdovělá - - - - - - - - - - 

mimo manželství celkem - 4 2 1 - 1 1 1 1 - 

v % z živě narozených - 80,0 40,0 25,0 - 50,0 50,0 50,0 33,3 - 

Živě narození na 1 000 obyvatel 7,2 17,6 16,7 12,9 6,5 6,4 6,6 6,5 9,4 5,8

Potraty - - 1 1 - - 2 2 1 - 

Potraty - z toho podle druhu

    samovolné - - - - - - - 1 1 - 

    umělé přerušení těhotenství - - 1 1 - - 2 1 - - 

v tom podle věku ženy

    do 19 let - - - - - - - - - - 

    20 - 29 - - 1 - - - 2 1 - - 

    30 - 39 - - - 1 - - - 1 1 - 

    40 a více - - - - - - - - - - 

Potraty na 1 000 obyvatel - - 3,3 3,2 - - 6,6 6,5 3,1 - 

Zemřelí 2 2 2 3 2 4 4 2 2

v tom: muži 1 1 - 1 1 2 - 3 1 2

           ženy 1 1 - 1 2 - 4 1 1 - 



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

236 2021 

 

dokončení

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zemřelí podle věku:

     0 - - - - - - - - - - 

     1 - 14 - - - - - - - - - - 

     15 - 39 - - - - - - - - - - 

     40 - 49 - 1 - - 1 - - - 1 - 

     50 - 59 1 - - - - - - 1 - 1

     60 - 64 - - - 1 - - - - - - 

     65 - 69 - - - - 1 1 - 1 - - 

     70 - 74 - - - 1 - - 1 1 - - 

     75 - 79 - 1 - - - - - - - - 

     80 - 84 - - - - 1 - 1 - - - 

     85+ 1 - - - - 1 2 1 1 1

Zemřelí na 1 000 obyvatel 7,2 7,0 - 6,5 9,8 6,4 13,1 13,0 6,3 5,8

Přistěhovalí 14 14 28 18 8 12 14 30 22 17

v tom: muži 5 8 15 9 3 7 9 17 9 6

           ženy 9 6 13 9 5 5 5 13 13 11

v tom ve věku

     do 9 let 2 1 7 5 - 2 4 5 5 6

     10 - 14 2 - - - - - - 1 - 1

     15 - 19 - 2 1 1 3 - 1 - - - 

     20 - 24 - 2 1 - - - 1 - 1 - 

     25 - 29 1 3 5 2 - - - 2 2 1

     30 - 34 3 2 4 2 - - 3 2 6 2

     35 - 39 2 1 5 1 1 2 2 4 3 - 

     40 - 49 2 3 3 3 1 4 - 9 - 3

     50 - 59 - - - 4 2 2 - 5 3 2

     60 - 69 2 - 2 - - 2 - 1 1 2

     70+ - - - - 1 - 3 1 1 - 

Přistěhovalí na 1 000 obyvatel 50,2 49,3 93,3 58,1 26,1 38,5 45,9 97,7 69,0 49,7

Vystěhovalí 13 5 13 19 10 16 6 19 8 18

v tom: muži 6 3 8 7 6 10 2 5 5 12

           ženy 7 2 5 12 4 6 4 14 3 6

v tom ve věku

   do 9 let 3 1 2 4 - 3 3 4 2 1

   10 - 14 - - 2 - - - - - - 2

   15 - 19 1 - - - - - - - - - 

   20 - 24 3 - - 1 1 2 - - 1 - 

   25 - 29 1 1 2 3 2 2 - 2 1 2

   30 - 34 3 1 - 5 2 2 - 2 - 3

   35 - 39 1 - - - 1 - - 3 - 1

   40 - 49 1 - 1 1 1 1 1 2 - 5

   50 - 59 - - 5 2 1 4 1 4 4 2

   60 - 69 - 2 1 2 1 1 1 1 - - 

   70 a více - - - 1 1 1 - 1 - 2

Vystěhovalí na 1 000 obyvatel 46,6 17,6 43,3 61,3 32,6 51,3 19,7 61,9 25,1 52,6

Přírůstek stěhováním 1 9 15 -1 -2 -4 8 11 14 -1

v tom: vnitřní - 10 16 -1 -4 -3 5 9 10 1

           zahraniční 1 -1 -1 - 2 -1 3 2 4 -2

Přírůstek celkový 1 12 20 1 -3 -4 6 9 15 -1

v tom: muži -2 6 9 3 -3 -3 8 11 3 -8

           ženy 3 6 11 -2 - -1 -2 -2 12 7

Přírůstek přirozený - 3 5 2 -1 - -2 -2 1 - 

v tom: muži -1 1 2 1 - - 1 -1 -1 -2

           ženy 1 2 3 1 -1 - -3 -1 2 2

Přírůstek na 1 000 obyvatel

     celkový 3,6 42,3 66,7 3,2 -9,8 -12,8 19,7 29,3 47,0 -2,9

     přirozený - 10,6 16,7 6,5 -3,3 - -6,6 -6,5 3,1 - 

     stěhováním 3,6 31,7 50,0 -3,2 -6,5 -12,8 26,2 35,8 43,9 -2,9


